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1. ИДЕНТИФИКУВАЊЕ НА ОБВРСКИТЕ ВО ОДНОС НА ПРОГНОЗА НА 
БИЛАНСОТ НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА/МОЌНОСТ И АНАЛИЗА НА 
АДЕКВАТНОСТ 

 
Преносните електроенергетски мрежи се состојат од електрични постројки и опрема кои работат под 
висок напон и имаат задача преку различни правци да ги поврзат електроцентралите за 
производство на електрична енергија (ЕЕ) со поголемите групи на потрошувачи на ЕЕ. Операторите 
на преносните мрежи кои управуваат со преносните постројки и со електроенергетските системи 
(ЕЕС) во целина, имаат обврска да го планираат развојот на преносната мрежа која е под нивна 
надлежност, со цел да се задоволи сигурноста на работата и напојувањето на потрошувачите, 
доверливоста на системот, квалитетот на EE и овозможување на пазарните трансакции кои се 
случуваат помеѓу различни учесници на пазарот на ЕЕ.  
 
За да може краткорочно, среднорочно и долгорочно да се планира работата на електропреносниот 
систем, како и да се одредат потребните инвестиции во изградба на нови преносни објекти и 
ревитализација на постоечките, oператорите на електропреносниот систем мораат да ги 
прогнозираат трендовите во потрошувачката на ЕЕ, оптоварувањата во системите, можната изградба 
на нови електроцентрали, како и планираното производство на постоечките електроцентрали во 
различните временски периоди во иднината. Заради тоа, предвидувањето на идната потрошувачка 
на ЕЕ и карактеристиката на потрошувачката, како и предвидувањето на начините со кои таа 
потрошувачка долгорочно ќе се задоволи, претставуваат основа на планирањето на развојот на 
електропреносниот систем за кој е задолжен одреден оператор. 
 
Во поглед на планирањето и изработката на билансот на производството и потрошувачката на ЕЕ и 
моќност, обврските на МЕПСО се дефинирани со Законот за енергетика, мрежните правила за пренос 
на ЕЕ и со регулативата на ENTSO-E (анг. European Network of Transmission System Operators for 
Electricity), организација на која МЕПСО е член. Во продолжение се прикажани обврските на МЕПСО 
кои произлегуваат од наведените законски и подзаконски акти, како и од меѓународната регулатива. 
 
Закон за енергетика (Службен весник на РМ, бр. 16 од 10.02.2011 година) 
 
Согласно Законот [1], МЕПСО како оператор на електропреносниот систем е одговорен за работата, 
одржувањето, развојот, поврзувањето со електропреносните системи на соседните земји и за 
обезбедување на долгорочната способност на системот за задоволување на разумните потреби за 
пренесување на ЕЕ. 
 
Законот во членот 7 пропишува дека сигурноста во снабдувањето со енергија меѓу другото, се 
обезбедува и преку прогноза на очекуваната идна побарувачка за одреден вид на енергија и 
можностите за задоволување  на прогнозираните потреби во однос на расположливите енергетски 
извори и капацитети. 
 
Членот 68 пропишува дека МЕПСО е должен до 31 октомври секоја календарска година да достави 
до Министерството за економија и Регулаторната комисија за енергетика (РКЕ), едногодишни, 
петгодишни и десетгодишни прогнози за потребите од ЕЕ во Република Македонија (РМ). 
 
Законот, исто така пропишува обврска МЕПСО да изработи мрежни правила и во него се дефинира 
што во нив треба да биде вклучено. Меѓу другото, мораат да бидат вклучени начините за изработка и 
податоците за плановите за развојот на преносната мрежа, како и прогнозата на производството и 
потрошувачката на ЕЕ во системот. Во мрежните правила потребно е да се дефинира начинот и 
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постапката на прогноза на потребите од ЕЕ и обврските на корисниците на ЕЕС (снабдувачи со ЕЕ, 
производители на ЕЕ и потрошувачи директно поврзани на електропреносниот систем) во поглед на 
доставување на потребните податоци за изработка на прогнозата. 
 
Во Законот се дефинира и обврска за операторот на дистрибутивниот систем до 31 октомври секоја 
година до Министерството за економија и РКЕ да достави едногодишни и петгодишни прогнози за 
потребите од ЕЕ во дистрибутивната мрежа, со која управува. 
 
Во Законот е пропишана казна од 5.000 до 7.000 евра во случај операторите на електропреносниот и 
дистрибутивниот систем да не ги достават плановите за едногодишните, петгодишните и 
десетгодишните потреби од ЕЕ во РМ. 
 
Mрежни правила за пренос на ЕЕ (Службен весник на РМ бр. 12/2005 од 27.01.2015) 
 
Членот 14 од мрежните правила [2] ги пропишува влезните податоци кои МЕПСО ги користи при 
планирањето на развојот на преносната мрежа и наведува дека меѓу другото во предвид мора да се 
земат досегашните трендови во производството/потрошувачката на корисниците на преносната 
мрежа, развојот на постоечките и изградбата на нови производни и потрошувачки постројки во РМ и 
соседните системи согласно службените планови, прогнозите на билансот на ЕЕ и моќност, како и 
досегашните одобренија за приклучок на нови корисници на електропреносниот систем. 
 
Како основни податоци за прогноза на потрошувачката на ЕЕ и моќност во членот 15 се дефинирани: 
вредностите на потрошувачката на ЕЕ во MWh и активна моќност во MW посебно за 
карактеристичните режими на максимално и минимално оптоварување во зима и лето, барањата за 
приклучок на корисници директно приклучени на преносната мрежа, динамиката на развојот на 
економијата на земјата врз основа на прогнозата на бруто домашниот производ, инвестициите,  
вработеноста и потрошувачката, како и промената на потрошувачката на ЕЕ во различните сектори на 
стопанството. Секој корисник е должен да ја достави до МЕПСО својата прогноза на потрошувачката 
и врвното оптоварување за краткорочен, среднорочен и долгорочен планирачки период. 
 
Членот 16 ги дефинира податоците кои е потребно да се обезбедат, а се однесуваат на 
производителите на ЕЕ: детални податоци за постоечките електроцентрали (технички ограничувања 
во поглед на минимална и максимална активна и реактивна моќност, надградба или ограничување 
(намалување) на производните капацитети или затворање на постоечки производни капацитети), 
податоци за нови електроцентрали (детални податоци за новите постројки кои се планирани за 
изградба во период од 3 до 5 години, како и основни податоци за постројките кои се планирани за 
изградба во периодот после 5 години.    
 
Членот 17 ја дефинира прогнозата на билансот на ЕЕ и моќност како сумарен преглед и анализа на 
собраните податоци за прогноза од сите корисници на преносната мрежа за среднорочен и 
долгорочен период, врз основа на кои МЕПСО ја спроведува анализата на потенцијалните вишоци 
или недостатоци на ЕЕ и моќност во ЕЕС на РМ и ја оценува вкупната размена со соседните ЕЕС-и. Врз 
основа на овие анализи и очекуваните состојби на регионалниот пазар на ЕЕ, се дефинира можната 
размена по интерконективните водови. 
 
МЕПСО е должен своите планови за развој да ги усогласи со постоечките и потенцијалните 
корисници на електропреносниот систем, па затоа собраните податоци за планирање се испраќаат на 
потврда кај: производителите, операторот на дистрибутивната мрежа, директно приклучените 
корисници, операторите на соседните преносни мрежи и на државните и локалните институции 
задолжени за просторно планирање. Во случај во рок од 3 месеци да нема коментари на доставените 
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податоци, МЕПСО ги смета податоците за службено потврдени. После завршувањето на процесот на 
собирање и потврда на податоците, еднаш годишно МЕПСО доставува до надлежното Министерство 
и Регулаторната комисија за енергетика, нацрт на основните податоци за производство и 
потрошувачка на ЕЕ.    
 
Членовите од 19 до 23 ги пропишуваат обврските и начинот на кој МЕПСО ги изработува 
планирачките модели за анализа на развојот на преносната мрежа и истите воведуваат обврска за 
формирање на сценарија за планирање кои меѓу другото зависат и од прогнозата за порастот на 
потрошувачката, локациите и моќностите на новите електроцентрали, промената на производството 
на хидроелектроцентралите (ХЕЦ) во зависност од хидролошките услови, регионалните транзити на 
моќност во различни правци и интеграцијата на електроцентралите на обновливите извори на 
енергија (ОИЕ). 
 
Во поглавјето II.10 пропишани се должностите на МЕПСО за оценка на адекватноста на преносната 
мрежа врз основа на ENTSO-E SAF (анг. System Adequacy Forecast) методологијата, која одредува дали 
системот ги задоволува стандардите во поглед на пазарот на ЕЕ и барањата за резерви на моќност. 
Проценката на доверливоста на ЕЕС се спроведува со испитување на два основни критериуми: 
адекватност и сигурност. Критериумот на адекватност ја разгледува способноста на ЕЕС да ги 
задоволи потребите од ЕЕ и моќност во различни режими на работа, без нарушување на техничките 
ограничувања, а со земање во предвид на непланираните испади на елементите на системот. 
Критериумот на сигурност ја разгледува способноста на ЕЕС да ги издржи непланираните 
пореметувања или неконтролираното раздвојување во случај на големи дефекти. Адекватноста на 
ЕЕС се изразува преку адекватност на производството, дефинирана како однос помеѓу инсталираната 
моќност на електроцентралите и вкупната потрошувачка и преку адекватност на преносната мрежа 
како нејзина способност да ги пренесе соодветните моќности и енергии од производителите до 
потрошувачите. МЕПСО е должен да ги изработува извештаите во согласност со ENTSO-E SAF 
методологијата и врз основа на членовите 27 и 30 од мрежните правила, кои ги дефинираат 
потребите за изработка на пазарни симулации и пресметка на прекуграничните капацитети (GTC – 
Grid Transfer Capability).  
 
Во поглавјето V од мрежните правила, кое се однесува на работата на ЕЕС, дефинирана е обврска на 
МЕПСО во планирањето на работата на системот преку изработка на неделни, месечни и годишни 
планови на работа кои вклучуваат план на потрошувачката, производството и размената, план за 
набавка на ЕЕ за покривање на загубите во преносната мрежа, план за оптоварувањата, 
производството и размената во часот на настанување на врвното оптоварување, план за набавка на 
примарна, секундарна и терциерна регулациска резерва и план за исклучување на елементите на 
системот во карактеристичните денови на разгледуваниот временски период. МЕПСО ги одредува 
карактеристичните денови за годишниот план (зимски и летен карактеристичен ден, трета среда во 
јануари и јули во 10:30), месечен план (трета среда во месецот) и неделен план (среда во 
разгледуваната недела), но може да се одредат и некои други карактеристични денови зависно од 
работните состојби и реалната ситуација во рамките на ЕЕС. МЕПСО е должен да ги изработува 
прогнозите на загубите во преносната мрежа, вклучувајќи ја и енергијата за напојување на 
сопствените трансформаторски станици.  
 
Членот 142 пропишува дека балансно одговорната страна во име на корисникот на преносната 
мрежа, мора да му доставува на МЕПСО податоци за сумарната потрошувачка на ЕЕ, план на 
потрошувачка на индивидуален корисник или група на корисници согласно посебно барање од 
МЕПСО, план за производство на електроцентрали приклучени на преносната мрежа односно 
производството на електроцентралите приклучени на дистрибутивната мрежа со инсталирана 
моќност поголема од 5 MW, сумарно производството на електроцентралите приклучени на 
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дистрибутивната мрежа со инсталирана моќност помала од 5 MW, план на сопствена потрошувачка 
на електроцентралите, план за загуби во дистрибутивната мрежа, план за набавка и снабдување со 
ЕЕ, планови за работа во карактеристичен ден со часовни вредности и планови за расположливите 
капацитети за обезбедување на договорена услуга во системот. 
 
Понатаму, мрежните правила во членовите 143 – 146, детално ги пропишуваат обврските на МЕПСО и 
балансно одговорната страна во изработка на годишен план за работа, месечни, неделни и дневни 
планови за работа на ЕЕС.   
 
Во членот 154 пропишана е обврска МЕПСО да ги пресметува годишните, месечните и неделните 
прекугранични капацитети, согласно препораките на ENTSO-E, кои ќе бидат ставени на располагање 
на корисниците за договарање на прекугранична размена на ЕЕ. Во продолжение во мрежните 
правила се опишани начините како МЕПСО ги пресметува прекуграничните капацитети за одреден 
временски период. 
 
МЕПСО е должен да ја провери техничката изводливост на конечниот план за работа со оглед на 
планираните прекугранични размени, планираното производство и потрошувачка и планот за 
исклучување на елементите на мрежата, што е пропишано со членот 213. Потоа, МЕПСО дава 
согласност за конечниот план и го доставува до операторот на пазарот на ЕЕ, односно има право да 
ограничи одредени делови од планот ако смета дека е загрозена сигурноста на работата на 
електропреносниот систем. 
 
Во прилогот 1 од мрежните правила е пропишан начинот на изработка на сценаријата при 
планирањето и критериумите за планирање. Во прилогот 4 е даден опис на методологијата за оценка 
на адекватноста на електропреносниот систем во согласност со ENTSO-E SAF методологијата, при што 
е нагласено дека прогнозата на електроенергетскиот биланс и билансот на моќности е одговорност 
на сите корисници на мрежата во идниот 10—годишен период.  
 
ЕУ и ENTSO-E регулатива 
 
ENTSO-E е европско здружение на оператори на електропреносните системи, чија цел е сигурна, 
доверлива и одржлива работа на европските преносни мрежи и поддршка на единствениот европски 
пазар на ЕЕ. Се состои од 42 оператори од вкупно 35 земји, вклучувајќи го и МЕПСО, кој е 
електропреносниот оператор на РМ. 
 
Со третиот пакет енергетски закони на ЕУ, кој се состои од две директиви и три регулации, на 
здружението ENTSO-E му се доделени важни задачи и одговорности за унапредување на 
единствениот европски пазар на ЕЕ, кои ЕУ настојува да ги реализира. Заради членството во ENTSO-E, 
но и како земја кандидат за полноправно членство во ЕУ, РМ е должна да ги реализира обврските 
пропишани со третиот енергетски пакет, како и важечките прописи и правила дефинирани од страна 
на ENTSO-E. 
 
Регулацијата на Европската комисија 714/2009 околу условите за пристап на мрежите за 
прекугранична размена на ЕЕ, ги дефинира обврските на ENTSO-E во соработка со операторите на 
електропреносните системи и поттикнувањето на развојот на Пан-европската преносна мрежа која ќе 
ги подржува зададените енергетски цели на ЕУ. Регулацијата на ЕУ 838/2010 за упатствата поврзани 
со inter-TSO компензационен механизам, дава насоки за меѓусебната финансиска компензација на 
операторите на електропреносните системи, поради транзитите на ЕЕ низ преносните мрежи. 
Регулацијата 347/2013 за упатствата за транс – европската енергетска инфраструктура ги дефинира 
проектите од заеднички европски интерес (анг. PCI – Projects of Common Interest) кои се базираат на 
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десетгодишниот план за развојот на мрежата на ENTSO-E (анг. TYNDP – Ten Years Network Development 
Plan), при што ENTSO-E добива задолжение да ја дефинира методологијата на трошоци и приходи за 
проценка на преносните инфраструктурни проекти. 
 
Во регулацијата на ЕУ 714/2009 за условите за пристап на мрежите за прекугранична размена на ЕЕ, 
членот 8, став 3 под b, ја пропишува обврската на ENTSO-E, на секои две години да изработува 
десетгодишен необврзувачки план за развојот на европската преносна мрежа, вклучувајќи и преглед 
на адекватноста на системот (SAF). Тој преглед треба да ја вклучува вкупна адекватност на ЕЕС-и да ја 
покријат постоечката и планираната потрошувачка во идниот петгодишен период и во периодот од 5 
до 15 години, а се состои од националните прегледи на адекватноста на производството кои ги 
подготвуваат националните оператори на електропреносните системи, па со тоа и МЕПСО. 
Наведената регулатива ги обврзува операторите да ги објавуваат расположливите прекугранични 
капацитети за различни временски периоди, како и сите релевантни информации поврзани со 
пазарните трансакции вклучително и планираната потрошувачка и производство.  
 
ENTSO-E редовно изработува годишно зимски и летни извештаи на адекватноста на системот (анг. 
ENTSO-E Winter and Summer Outlook Report), како и среднорочни и долгорочни извештаи на 
разгледуваните сценарија и прогнози на адекватноста (анг. ENTSO-E Scenario Outlook and Adeqacy 
Forecast Report – SO&AF) [3-6]. Прегледот на зимската и летната адекватност на системот ги истражува 
главните ризици во работата зависно од разгледуваната сезона, додека извештаите за 
среднорочната и долгорочната адекватност ги анализираат ризиците зависни од порастот на 
потрошувачката и оптоварувањето, како и изградбата и декомисијата на електроцентралите. Во 
подготовката на сите овие документи учествува и МЕПСО во име на РМ. 
 
Со оглед на фактот што сите анализи и извештаи кои се подготвени од страна на ENTSO-E, имаат за 
цел исполнување на директивите и соодветните ЕУ регулативи кои би требало да доведат до 
воспоставување на единствен пазар на ЕЕ во Европа и постигнување на енергетските цели, точноста и 
квалитетот на прогнозирањето на податоците потребни за составување на електроенергетскиот 
биланс кој МЕПСО го доставува, е од големо значење не само на национално ниво, туку и на ниво на 
целокупната ЕУ. 
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2. ИЗБОР НА МЕТОДОЛОГИЈА ЗА ДОЛГОРОЧНА ПРОГНОЗА НА 
БИЛАНСОТ НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА И МОЌНОСТ 

2.1 КАТЕГОРИИ НА БИЛАНСОТ НА ПРОИЗВОДСТВОТО И ПОТРОШУВАЧКАТА НА 
ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Во ова поглавје се прикажани поединечните категории на електроенергетскиот биланс на РМ и се 
воспоставени односите помеѓу категориите кои моментално постојат во рамките на ЕЕС. 
Електроенергетскиот биланс кој моментално може да се воспостави во РМ, е прикажан со следната 
слика. 
 

 

Слика 2.1  Категории на билансот на ЕЕ во ЕЕС на РМ и меѓусебните односи помеѓу нив 

 
При собирањето на податоците и составувањето на билансот на ЕЕС на РМ, нужен услов е вкупниот 
влез на ЕЕ во ЕЕС на РМ да биде еднаков на вкупниот излез на ЕЕ од ЕЕС на РМ. Под вкупен влез на ЕЕ 
се сметаат вкупното производство на сите електроцентрали во РМ и влезот на ЕЕ од соседните ЕЕС-и, 
додека под вкупен излез се сметаат загубите во преносната и дистрибутивната мрежа, ЕЕ 
консумирана од страна на различните категории на потрошувачка и излезот на ЕЕ во насока на 
соседните ЕЕС-и. 

Производство на ТЕЦ на преносната мрежа
Битола 1
Битола 2
Битола 3
Осломеј
Неготино

TETO

Производство на XЕЦ на преносната мрежа
Вруток

Глобочица
Тиквеш
Шпиље

Св. Петка
Козјак

Производ-
ство на ПП 

на 
преносната 

мрежа
BЕЦ 

Богданци 

Синхрона работа 
(ВЛЕЗ)

Србија/Косово
Грција

Бугарија

Пренесува вкупната електрична енергија 

Производство  
на 

дистрибутивна 
мрежа 

КОГЕЛ Север
КОГЕЛ ЕЛЕМ
XЕЦ Равен
XЕЦ Врбен

XЕЦ Калиманци
XЕЦ Матка

мали ХЕЦ

Фотонапонски 
електроцентрали

електроцентрали 
на биогас

електроцентрали 
на биомаса

Вкупниот влез на електрична енергија во Република Македонија

Синхрона 
работа 

(ИЗЛЕЗ)
Србија/
Косово
Грција

Бугарија

Загуби во 
преносна мрежа 

Директни 
потрошувачиПотрошувачката во дистрибутивната мрежа

Вкупната финална потрошувачка на ЕЕ (вкупната потрошувачка на 
енергија без загуби во мрежите)

Вкупната вредност на потрошувачката на преносната мрежа

Вкупниот излез на електрична енергија од Република Македонија

Вкупното производство во Република Македонија

Загуби во 
дистрибутивната 

мрежа

Производство  на 
дистрибутивна 

мрежа

Нето потрошувачка во дистрибуцијата
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Понатаму при составувањето на електроенергетскиот биланс, може да се води сметка за местото на 
влез и излез на ЕЕ (преносна или дистрибутивна мрежа), поединечните видови на извори на ЕЕ 
(термоелектроцентрали (ТЕЦ), ХЕЦ, ветерни електроцентрали (ВЕЦ), фотонапонски електроцентрали 
(ФНЕЦ), електроцентрали на биомаса, електроцентрали на биогас, малите ХЕЦ и други), како и за 
одделните категории на потрошувачи на ЕЕ (индустриски, домаќинства, претприемништво, мешани, 
односно дистрибутивни или директно приклучени на мрежата). 
 
Со оглед на разгледуваните категории на производството и потрошувачката на ЕЕ, 
електроенергетскиот биланс треба да биде поставен така што да биде возможно да се соберат 
влезните податоци за негово составување и да биде возможно (методолошки дефинирано) покасно 
да се изврши прогноза на движењето на одделните категории во иднината.   
 

2.1.1 ВКУПЕН ВЛЕЗ НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ВО ЕЛЕКТРЕОНЕРГЕТСКИОТ СИСТЕМ НА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Вкупниот влез на ЕЕ во ЕЕС на РМ, се состои од следниве категории: 
 
• Производство на ЕЕ во ТЕЦ приклучени на преносната мрежа. 
• Производство на ЕЕ во ХЕЦ приклучени на преносната мрежа. 
• Производство на ЕЕ од повластени производители (ВЕЦ) приклучени на преносната мрежа. 
• Производство на ЕЕ од електроцентрали приклучени на дистрибутивната мрежа. 
• Влез на ЕЕ од соседните ЕЕС-и. 
 
Во продолжение е даден опис на секоја поединечна категорија која е дел од вкупниот влез на ЕЕ во 
ЕЕС на РМ. 
 

2.1.1.1 Производство на електрична енергија во ТЕЦ приклучени на преносната мрежа 

Во оваа категорија се вбројува вкупното годишно производство на сите ТЕЦ кои се во РМ и се 
приклучени на преносната мрежа, и тоа: 
 
 TEЦ Битола 1 со инсталирана моќност 234 MW1, приклучена на 110 kV-ната мрежа, 
 TEЦ Битола 2 со инсталирана моќност 234 MW1, приклучена на 400 kV-ната мрежа, 
 TEЦ Битола 3 со инсталирана моќност 234 MW, приклучена на 400 kV-ната мрежа, 
 TEЦ Осломеј со инсталирана моќност 120 MW, приклучена на 110 kV-ната мрежа, 
 ТЕЦ Неготино со инсталирана моќност 210 MW, приклучена на 110 kV-ната мрежа, 
 ТЕТО со инсталирана моќност 230 MW, приклучена на 110 kV-ната мрежа. 

 
Под производство на одделните електроцентрали се смета ЕЕ измерена на влез во преносната 
мрежа на високонапонската страна на блок трансформаторот (производство на праг на преносна 
мрежа), која се состои од ЕЕ произведена на генераторот или генераторите минус енергијата за 
сопствена и општа потрошувачка на електроцентралата, напојувана од отцеп на генераторот преку 
трансформатор за сопствена потрошувачка, приклучен на генераторски напон. 
 
Сопствената и општа потрошувачка на ТЕЦ може да се напојува од трансформатор приклучен на 
генераторски напон, што е вообичаено основен начин на напојување на оваа потрошувачка, или 
преку резервен трансформатор приклучен на преносната или дистрибутивната мрежа. Во случај на 
напојување на сопствената и општа потрошувачка од отцеп на стегалките на генераторот, таквата 
потрошувачка директно се покрива од производството на генераторот и не треба посебно да се 
                                                           
1 на праг на генератор. 
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истакнува во овде дефинираниот електроенергетски биланс. Од друга страна, во случај на дефект на 
основниот трансформатор за напојување на сопствената и општата  потрошувачка, сопствената 
потрошувачка се напојува преку резервен трансформатор приклучен на преносната или 
дистрибутивната мрежа и таквата потрошувачка треба да се регистрира преку категориите на 
потрошувачи директно приклучени на преносната мрежа или потрошувачите директно приклучени 
на дистрибутивната мрежа кои се опишани во продолжение.  
  
 

Слика 2.2  Пример на упростена еднополна шема на ТЕЦ 
 

2.1.1.2 Производство на електрична енергија во ХЕЦ приклучени на преносната мрежа 

Во оваа категорија се вбројува вкупното годишно производство на сите ХЕЦ кои се во РМ и се 
приклучени на преносната мрежа, и тоа: 
 
 ХЕЦ Вруток со инсталирана моќност 166 MW, со вкупно четири агрегати, приклучени на 110 

kV-ната мрежа, 
 ХЕЦ Глобочица со инсталирана моќност 42 MW, со вкупно два агрегати, приклучени на 110 kV-

ната мрежа 
 ХЕЦ Тиквеш со инсталирана моќност 116 MW, со вкупно четири агрегати, приклучени на 110 

kV-ната мрежа, 
 ХЕЦ Шпиље со инсталирана моќност 84 MW, со вкупно три агрегати, приклучени на 110 kV-

ната мрежа, 
 ХЕЦ Света Петка со инсталирана моќност 37 MW, со вкупно два агрегати, приклучени на 110 

kV-ната мрежа, 
 ХЕЦ Козјак со инсталирана моќност 88 MW, со вкупно два агрегати, приклучени на 110 kV-ната 

мрежа. 
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Под производство на одделните ХЕЦ се смета EE измерена како влез во преносната мрежа на 
високонапонските страни на сите блок трансформатори. Во врска со сопствената и општата 
потрошувачка на ХЕЦ, важи истото што беше напишано за ТЕЦ. Ако таквата потрошувачка се напојува 
од преносната или дистрибутивната мрежа треба истата да се регистрира во категоријата на 
потрошувачите директно приклучени на преносната мрежа или потрошувачите директно приклучени 
на дистрибутивната мрежа кои се опишани подолу. 
 

2.1.1.3 Производство на електрична енергија од повластени производители приклучени на 
преносната мрежа 

Повластените производители на ЕЕ во РМ се оние производители кои имаат право на повластена 
тарифа за произведената ЕЕ (производители на ЕЕ од ОИЕ). Моментално во ЕЕС на РМ од 
разгледуваната категорија на производство, само ВЕЦ Богданци (со вкупна моќност 36,8 MW, со 
вкупно 16 ветротурбини, секоја со моќност 2,3 MW) е директно приклучена на преносната мрежа, но 
во иднина е реално да се очекуваат уште вакви производители, како ВЕЦ така и евентуално 
електроцентрали на биомаса (вообичаените моќности на таквите објекти можат да бидат доволно 
големи за да има потреба од нивно приклучување на 110 kV или повисок напон).  
 
Сите ново изградени ВЕЦ или други електроцентрали од типот на ОИЕ со приклучок на преносната 
мрежа, потребно е да се вбројат во разгледуваната категорија на производство на ЕЕ. 
 
Во случај да се напојува сопствената потрошувачка во постројките на повластените производители  
од преносната или дистрибутивната мрежа, треба да се вклучи во соодветните категории 
(потрошувачи директно приклучени на преносната мрежа или потрошувачите директно приклучени 
на дистрибутивната мрежа). 
 

2.1.1.4 Производство на електрична енергија од електроцентрали приклучени на 
дистрибутивната мрежа 

Во оваа категорија се вбројува вкупното годишно производство на сите електроцентрали во РМ, кои 
се приклучени на дистрибутивната мрежа, и тоа: 
 
 Термоелектроцентрали - топлани: 

o КОГЕЛ Север со инсталирана моќност 30 MW, 
o КОГЕЛ ЕЛЕМ со инсталирана моќност 30 MW, 

 ХЕЦ: 
o ХЕЦ Равен со инсталирана моќност 22 MW, со вкупно три агрегати, приклучени на 35 

kV-ната мрежа, 
o ХЕЦ Врбен со инсталирана моќност 13 MW, со вкупно два агрегати, приклучени на 35 

kV-ната мрежа, 
o ХЕЦ Калиманци со инсталирана моќност 13,8 MW, 
o ХЕЦ Матка со инсталирана моќност 10 MW, 

 Останатите мали ХЕЦ со вкупна моќност 85 MW,  
 Електроцентрали на биогас со вкупна моќност од 4 MW, 
 ФНЕЦ со вкупна моќност 16,7 MW, 
 Електроцентрали на биомаса. 

 

2.1.1.5 Влез на електрична енергија од соседните ЕЕС-и 

Преносната мрежа на РМ е поврзана со соседните ЕЕС-и на Србија/Косово, Бугарија и Грција, а во 
план е поврзувањето со Албанија.  
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На 400 kV-но напонско ниво, интерконективни врски се воспоставени со Грција (Битола – Лерин и 
Дуброво – Солун), со Бугарија (Штип – Црвена Могила), со Косово (Скопје 5 – Косово B) и со Србија 
(Штип – Врање), додека во план е врска со Албанија (Битола – Елбасан). На 110 kV-но напонско ниво 
постојат две врски со Бугарија. 
 
Преку интерконективните водови, ЕЕ влегува во преносната мрежа на РМ, дел како увоз на ЕЕ за 
покривање на домашната потрошувачка, а дел како транзит за потребите на трети земји. 
 
Увозот или извозот (размена) на ЕЕ е дефиниран како разлика на влезот и излезот на ЕЕ во РМ, 
додека транзитот може да се дефинира како помалата од вредностите на влез или излез на ЕЕ во/од 
ЕЕС на РМ. 
 

2.1.2 ВКУПЕН ИЗЛЕЗ НА ЕЛЕКТРИЧНАТА ЕНЕРГИЈА ОД ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИОТ СИСТЕМ НА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Вкупниот излез на ЕЕ од ЕЕС на РМ се состои од следниве категории: 
 
• Потрошувачка на ЕЕ на потрошувачите директно приклучени на преносната мрежа. 
• Потрошувачка на ЕЕ во дистрибутивната мрежа2. 
• Загубите во преносната мрежа.  
• Загубите во дистрибутивната мрежа. 
• Излеза на ЕЕ спрема соседните ЕЕС-и. 
 
Вообичаено во земјите со изградени реверзибилни ХЕЦ (РХЕЦ), во вкупниот излез на ЕЕ од ЕЕС, се 
вклучува и додатна категорија на ЕЕ потребна за пумпен режим на РХЕЦ. Во случај на изградба на 
таков објект во РМ во иднина, потребно е да се земи во предвид и оваа категорија на потрошувачка. 
 
Во продолжение е даден опис на секоја одделна категорија која го сочинува вкупниот излез на ЕЕ од 
ЕЕС на РМ, согласно постоечката состојба. 
 

2.1.2.1 Потрошувачка на електрична енергија на потрошувачите директно приклучени на 
преносната мрежа 

Во оваа категорија се вбројува вкупната годишна потрошувачка на ЕЕ на поголемите индустриски 
потрошувачи кои се директно приклучени на 110 kV-ната мрежа, и тоа: 
 
 Фени Индустри АД, 
 Југохром Фероалојс ДОО, 
 Цементарница Усје АД, 
 Окта, 
 Бучим ДООЕЛ Радовиш, 
 ТЕ-ТО АД, 
 Македонски Железници Транспорт, 
 ТЕЦ Неготино, 
 ВЕЦ Богданци, 
 Рудници на АД ЕЛЕМ, 
 Електроцентрали на АД ЕЛЕМ, 
 ЕЛЕМ Енергетика. 

                                                           
2 На потрошувачката на ЕЕ во дистрибутивната мрежа, додадена е и вкупната сопствената потрошувачка на 
постројките во сопственост на МЕПСО. 
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Со оглед на тоа што се работи за големи индустриски потрошувачи на ЕЕ, нивната потрошувачка 
полесно се предвидува на годишна основа и не се менува значително доколку не дојде до големи 
промени во стабилноста на економското работење на одредениот субјект, што зависи од низа на 
фактори кои немаат врска со ЕЕС, а најмногу од состојбата на пазарот на производот со кој е поврзан 
разгледуваниот директен потрошувач (пример цената на железото на светските берзи, 
потрошувачката на нафтени деривати и слично). 
 
Сите директно приклучени потрошувачи мораат да имаат одобрена моќност на приклучување од 
страна на МЕПСО и во случај на зголемување на нивните потреби за ЕЕ или моќност мораат да 
пријават и да побараат одобрение од МЕПСО за зголемување на моќноста на приклучок3. Поради 
ова, нивната идна потрошувачка е полесно предвидлива, секако со сите несигурности во нивното 
идно економско работење. 
 

2.1.2.2 Потрошувачка на електрична енергија во дистрибутивната мрежа 

Во оваа категорија е вклучена потрошувачката на сите потрошувачи кои се напојуваат со ЕЕ преку 
дистрибутивната мрежа со која управува ЕВН Македонија. Оваа потрошувачка вклучува домаќинства, 
услуги, сообраќај, јавно осветление, индустрија приклучена на дистрибутивната мрежа, и друго. 
 
Во оваа категорија е вградена сопствената потрошувачка на постројките на МЕПСО, која се напојува 
од дистрибутивната мрежа (околу 4,7 GWh/годишно), но и делот од сопствената потрошувачка кој се 
напојува од 110 kV-ната мрежа (околу 1 GWh/ годишно). Причината за вклучувањето на сопствената 
потрошувачка на МЕПСО напојувана од 110 kV-ната мрежа во вкупната дистрибутивна потрошувачка 
е поедноставувањето на начинот на прикажување на електроенергетскиот биланс, бидејќи оваа 
категорија на потрошувачката е со многу мала вредност во однос на вкупната потрошувачка во 
системот.   
 
Под оваа категорија се вбројува и вкупната годишна потрошувачка на ЕЕ на малите и средни 
потрошувачи кои се директно приклучени на мрежите со 35 kV-но или 10 kV-но напонско ниво. 
Потрошувачката на овие потрошувачи може да се искаже и одвоено од потрошувачката на 
дистрибутивната мрежа, заради истите причини како кај директните потрошувачи на преносната 
мрежа, чија годишна потрошувачка може полесно да се прогнозира. Со оглед на тоа што МЕПСО во 
своите мерења, потрошувачката на индустриските потрошувачи приклучени на дистрибутивната 
мрежа, ја гледа како потрошувачка на дистрибутивната мрежа (нивната потрошувачка ја мери и 
регистрира операторот на дистрибутивната мрежа), таа од практични причини може да се придружи 
на категоријата на вкупна потрошувачка во дистрибутивната мрежа, иако на тој начин се внесува 
одредена грешка во квалитетот на прогнозата на електроенергетскиот биланс во иднината. 
 

2.1.2.3 Загуби на електрична енергија во преносната мрежа 

Загубите на ЕЕ во преносната мрежа првенствено се резултат на струјата која минува низ 
спроводниците и магнетизирањето на јадрата на енергетските трансформатори. Загубите во 
преносната мрежа се мерат (се пресметуваат) како разлика на ЕЕ која влегла во преносната мрежа и 
ЕЕ која излегла од неа. На тој начин се добива ЕЕ која е изгубена во преносот. На загубите на ЕЕ во 
преносната мрежа најмногу влијае вкупната потрошувачка во ЕЕС, како и транзитите за потребите на 
трети земји и истите можат да варираат умерено на годишно ниво.  
                                                           
3 Предвидено е во Мрежните правила (операторот на електропреносниот систем и корисникот, да  ги 
договараат сите планирани модификации на компонентите во постројката, кои влијаат на погонот на 
преносниот систем. Комплетната техничка документација, која се однесува на соодветната измена се дефинира 
преку измена и/или дополнување на постојното решение за согласност за приклучување на преносна мрежа). 
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2.1.2.4 Загуби на електрична енергија во дистрибутивната мрежа 

Загубите во дистрибутивната мрежа се делат на технички (настануваат во најголем дел заради 
минувањето на струјата низ спроводниците и магнетизирањето на јадрата на дистрибутивните 
енергетски трансформатори) и нетехнички кои всушност ја претставуваат ЕЕ која е испорачана на 
потрошувачите и фактурирана, но не е наплатена, како и ЕЕ која потрошувачите сами неовластено ја 
презеле преку нелегални приклучоци надвор од мерните уреди.   
 
Со оглед на тоа што ЕЕ испорачана на голем број на потрошувачи на дистрибутивната мрежа не се 
отчитува автоматски, туку се отчитуваат поединечни броила во одреден временски период (на 
пример два пати годишно), како и заради тоа што еден дел од ЕЕ се краде, не е возможно точно да се 
одвои потрошувачката во дистрибутивната мрежа и загубите во неа. Најчесто овие две величини се 
разгледуваат заедно и се отчитуваат низ мерните уреди на сите места на разграничување помеѓу 
преносната и дистрибутивната мрежа. 
 

2.1.2.5 Излез на електрична енергија спрема соседните ЕЕС-и 

Цела енергија која преку интерконективните далекуводи излегла од преносната мрежа на РМ во 
насока на Србија/Косово, Бугарија и Грција, ја сочинува разгледуваната категорија во вкупниот излез 
на ЕЕ од ЕЕС на РМ.  
 
Во случај влезот на ЕЕ во ЕЕС на РМ да е поголем од излезот на ЕЕ од ЕЕС на РМ, значи дека дел од 
домашната вкупна потрошувачка, која ги вклучува и загубите во преносната и дистрибутивната 
мрежа, е покриена со увоз на ЕЕ. 
 
Во случај излезот на ЕЕ од ЕЕС на РМ да е поголем од влезот на ЕЕ во ЕЕС на РМ, значи дека дел од 
домашното вкупно производство е извезено во соседните земји или подалеку. 
 

2.1.3 ОДНОСИ ПОМЕЃУ ПОЕДИНЕЧНИТЕ КАТЕГОРИИ ВО ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИОТ БИЛАНС 

Доколку поединечните категории на вкупниот влез на ЕЕ во ЕЕС на РМ и излез на ЕЕ од ЕЕС на РМ, ги 
означиме на следниов начин:  
 
WвлезEEC - вкупен влез на ЕЕ во ЕЕС на РМ, 
WТЕЦ - производство на ТЕЦ на преносна мрежа, 
WXЕЦ - производство на ХЕЦ на преносна мрежа, 
WПП (WBЕЦ) - производство на повластените производители на преносна мрежа, 
Wдистрибуција - производство на производители на дистрибутивна мрежа, 
Wвлез - влез на ЕЕ од соседните ЕЕС-и, 
Wпренос - вкупна пренесена ЕЕ, 
Wпроизводство - вкупно производство во РМ, 
WизлезEEC - вкупен излез на ЕЕ од ЕЕС на РМ, 
Cдистрибуција - потрошувачка во дистрибутивната мрежа, 
Cдиректно_пренос - потрошувачка на директно приклучените потрошувачи на преносната мрежа, 
Cзагуби_дистрибуција - загуби во дистрибутивната мрежа, 
Cзагуби_пренос - загуби во преносната мрежа, 
Wизлез - излез на ЕЕ спрема соседните ЕЕС-и, 
Cнето_дистрибуција - нето потрошувачка во дистрибутивната мрежа, 
Cпренос - вкупна потрошувачка на преносната мрежа, 
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Ќе важат следните равенства: 
 
WвлезEEC = WизлезEEC (1) 
 
Вкупниот влез на ЕЕ во ЕЕС на РМ во разгледуваниот временски период мора да биде еднаков на 
вкупниот излез на ЕЕ од ЕЕС на РМ.  
 
WвлезEEC = WТЕЦ + WXЕЦ + WПП + Wдистрибуција + Wвлез (2) 
 
Вкупниот влез на ЕЕ во ЕЕС на РМ во разгледуваниот временски период  е еднаков на сумата од 
вкупното производство на ТЕЦ на преносната мрежа, ХЕЦ на преносната мрежа, повластените 
производители (во сегашната состојба ВЕЦ) на преносната мрежа, производството на 
производителите приклучени на дистрибутивната мрежа и влезот на ЕЕ од соседните ЕЕС-и. 
 
WизлезEEC = Cдистрибуција + Cзагуби_дистрибуција + Cдиректно_пренос + Cзагуби_пренос + Wизлез (3) 
 
Вкупниот излез на ЕЕ од ЕЕС на РМ во разгледуваниот временски период мора да биде еднаков на 
сумата од потрошувачката во дистрибутивната мрежа, потрошувачката на директно приклучените 
потрошувачи на преносната мрежа, загубите во дистрибутивната мрежа, загубите во преносната 
мрежа и излезот на ЕЕ спрема соседните ЕЕС-и. 
 
Wпренос = WвлезEEC - Wдистрибуција = WТЕЦ + WXЕЦ + WПП + Wвлез (4a) 
 
Вкупно пренесената енергија еднаква на разликата од вкупниот влез на ЕЕ во ЕЕС на РМ и 
производството на производителите на дистрибутивната мрежа, односно е еднаква на сумата од 
вкупното производство на ТЕЦ на преносната мрежа, ХЕЦ на преносната мрежа и повластените 
производители на преносната мрежа и влезот на ЕЕ од соседните ЕЕС-и. 
 
Wпроизводство = WвлезEEC - Wвлез = WТЕЦ + WXЕЦ + WПП + Wдистрибуција (5) 
 
Вкупното производство во РМ е еднакво на разликата од вкупниот влез на ЕЕ во ЕЕС на РМ и влезот 
на ЕЕ од соседните ЕЕС-и, односно еднакво е на сумата од вкупното производство на ТЕЦ преносната 
мрежа, ХЕЦ на преносната мрежа и повластените производители (ВЕЦ во сегашна состојба) на 
преносната мрежа и производството на производителите приклучени на дистрибутивната мрежа. 
 
Cнето_дистрибуција = Cдистрибуција + Cзагуби_дистрибуција -  Wдистрибуција (6) 
 
Нето потрошувачката во дистрибутивната мрежа е еднаква на сумата од потрошувачката во 
дистрибутивната мрежа, загубите во дистрибутивната мрежа минус производството на 
производителите на дистрибутивната мрежа. 
 
Cпренос = Cдистрибуција + Cзагуби_дистрибуција +  Cдиректно_пренос - Wдистрибуција = Cнето_дистрибуција + Cдиректно_пренос (7) 
 
Вкупната потрошувачка на преносната мрежа е еднаква на сумата од нето потрошувачката во 
дистрибутивната мрежа и потрошувачката на директно приклучените потрошувачи на преносната 
мрежа. 
 
Wпренос = Cпренос + Cзагуби_пренос + Wизлез (4b) 
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Вкупно пренесената енергија е еднаква на сумата од вкупната потрошувачка на преносната мрежа, 
загуби во преносната мрежа  и  излез на ЕЕ спрема соседните ЕЕС-и.  
 
Претходно дефинираните величини (категории) од електроенергетскиот биланс, кои можат да се 
мерат од страна на МЕПСО, преку соодветни мерни места и на тој начин, со користење на 
измерените вредности да се пресметаат и останатите важни категории од електроенергетскиот 
биланс, се: 
 
WТЕЦ - производство на ТЕЦ на преносната мрежа, 
WXЕЦ - производство на ХЕЦ на преносната мрежа, 
WПП (WBЕЦ) - производство на повластените производители на преносната мрежа, 
Wвлез - влез на ЕЕ од соседните ЕЕС-и, 
Cдиректно_пренос - потрошувачка на директно приклучените потрошувачи на преносната мрежа, 
Wизлез - излез на ЕЕ спрема соседните ЕЕС-и, 
Cнето_дистрибуција - нето потрошувачка во дистрибутивната мрежа, 
 
На располагање на операторот на пазар во МЕПСО е и категоријата: 
 
Wдистрибуција - производство на производители на дистрибутивна мрежа, 
 
Од претходно дефинираните категории и измерените годишни вредности на ЕЕ во секоја категорија, 
возможно е да се пресмета следново: 
 
WвлезEEC - вкупниот влез на ЕЕ во ЕЕС на РМ, 
Wпренос - вкупно пренесената енергија, 
Wпроизводство - вкупното производство во РМ, 
WизлезEEC - вкупен излез на ЕЕ од ЕЕС на РМ, 
Cпренос - вкупна потрошувачка на преносната мрежа, 
Cдистрибуција+Cзагуби_дистрибуција - вкупна потрошувачка во дистрибутивната мрежа, преку равенката (6), 
Cзагуби_пренос - загубите во преносната мрежа, преку равенката (3). 
 
Загубите во преносната мрежа се пресметуваат во апсолутна вредност (GWh), а вообичаено и во 
релативна вредност во однос на вкупната пренесена ЕЕ во година дена. 
 
Cзагуби_пренос [%] = (Cзагуби_пренос [GWh] / Wпренос [GWh]) * 100 %  (8) 
 

2.1.4 МОМЕНАТЛЕН ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ БИЛАНС НА МЕПСО 

Постоечкиот начин на прикажување на електроенергетскиот биланс кој го изработува МЕПСО, даден 
е и опишан во анексот 1 на оваа студија.   
 

2.1.5 НОВ ПРИКАЗ НА ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИОТ БИЛАНС 

Врз основа на поединечните категории на производство и потрошувачка на ЕЕ во РМ, како и 
методологијата за прогноза на електроенергетскиот биланс опишана во поглавјето 2.3, овде е дадена 
коригирана табела која во иднина ќе го претставува електроенергетскиот биланс кој го изработува 
МЕПСО. 
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Табела 2.1 Нов приказ на електронергетскиот биланс на МЕПСО 
 
ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИОТ БИЛАНС НА РМ (GWh) 

      КАТЕГОРИИ 2016 2017 2018 2019 2020 … 

A. ВЛЕЗ НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА (GWh) = A1+A2+A3+A4+A5 
A1. Производство на ТЕЦ на преносната мрежа             
Битола 1             
Битола 2             
Битола 3             
Осломеј             
Неготино             
TETO             

  
A2. Производство на XЕЦ на преносната мрежа             
Вруток             
Глобочица             
Тиквеш             
Шпиље             
Св. Петка             
Козјак             

  
A3. Производство на ПП на преносната мрежа             
BЕЦ Богданци              
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A4. Производство  на дистрибутивна мрежа              
КОГЕЛ Север             
КОГЕЛ ЕЛЕМ             
XЕЦ Равен             
XЕЦ Врбен             
XЕЦ Калиманци             
XЕЦ Матка             
мали ХЕЦ             
Фотонапонски електроцентрали             
електроцентрали на биогас             
електроцентрали на биомаса             

  
A5. Влез на електрична енергија од соседните ЕЕС-и             
Србија/Косово             
Грција             
Бугарија             
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B. ИЗЛЕЗ НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ОД РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА (GWh) = B1+B2+B3+B4+B5+B6 
B1. Потрошувачка на електрична енергија на потрошувачите директно приклучени на преносната мрежа             
Фени Индустри АД             
Југохром Фероалојс ДОО             
Цементарница Усје АД             
Окта             
Бучим ДООЕЛ Радовиш             
ТЕ-ТО АД             
Македонски Железници Транспорт             
ТЕЦ Неготино             
ВЕЦ Богданци             
Рудници на АД ЕЛЕМ             
Електроцентрали на АД ЕЛЕМ             
Макстил        
Скопски легури        
АРЦЕЛОРМИТТАЛ СКОПЈЕ        
КОГЕЛ (сопствена потрошувачка)        
Останати потрошувачи и АД ЕЛЕМ - подружница Енергетика        
              
B2. Потрошувачка на електрична енергија во дистрибутивната мрежа             
ЕВН Македонија (+cопствената потрошувачка на постројките во сопственост на МЕПСО)             
              
B3. Загуби на електрична енергија во преносната мрежа             
              
B4. Загуби на електрична енергија во дистрибутивната мрежа             
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B5. Излез на електрична енергија спрема соседните ЕЕС-и             
Србија/Косово             
Грција             
Бугарија             
       
              
B6. Пумпен режим на РХЕЦ             

C. БИЛАНС A - B = 0 
 
 
 
 
 

      1. Вкупна пренесена енергија (GWh) = A1+A2+A3+A5 или A-A4 
2. Вкупното производство во РМ (GWh) = A1+A2+A3+A4 или A-A5 
3. Нето потрошувачката во дистрибутивната мрежа  = B2+B4-A4 
4. Вкупната потрошувачка на преносната мрежа (GWh) = B1+B2+B4-A4+B6 
5. Pазмена (GWh) = A5-B5 
6. Tранзит (GWh) = MIN (A5, B5) 
7. Загубите во преносната мрежа (%) = B3 / 1. * 100 % 
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2.2 КАТЕГОРИИ ВО БИЛАНСОТ НА МОЌНОСТИ ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Во ова поглавје прикажани се поединечните категории на билансот на моќности во РМ, кои можат да 
се споредат со поедноставениот електроенергетски биланс  на енергија во разгледуваниот момент 
(на пример времетраење од 1 час или пократко), при што истиот се однесува на карактеристичен ден 
во годината кој се избира за потребите на специфичните анализи (на пример потребниот развој на 
мрежата, анализа на работата на ENTSO-E интерконекциите, анализа на адекватноста на системот 
спрема ENTSO-E методологијата, пресметка на NTC вредностите, анализа на напонските состојби и 
друго).  
 
Билансот на моќности вообичаено се изработува за часот во кој се случува максималното 
оптоварување во системот за разгледуваната година (Pмаx), но биланси можат да се изработуваат и за 
некои други карактеристични денови, како што се: 
 
• Часот на настанување на максималното месечно оптоварување за сите месеци во годината, 
• Часот на настанување на максималното летно оптоварување, 
• Часот на настанување на минималното годишно оптоварување, 
• Трета среда во јануари во 11 часот (ENTSO-E зимски режим со врвни оптоварувања), 
• Трета среда во јануари во 19 часот (ENTSO-E зимски режим со врвни оптоварувања), 
• Трета среда во јули во 11 часот (ENTSO-E летен режим со врвни оптоварувања), 
• Трета среда во јули во 4 часот (ENTSO-E режим со минимални оптоварувања), 
• И други карактеристични денови спрема потребите на специфичните анализи. 
 
Шематски приказ на билансот на моќности во преносната мрежа на РМ е прикажан на следната 
слика. 
 
За изработка на билансот на моќности за одреден разгледуван момент, потребно е да се соберат 
следниве податоци: 
 
 Моќност на поединечните ТЕЦ приклучени на преносната мрежа во разгледуваниот момент 

(PТЕЦ,i), 
 Моќност на поединечните ХЕЦ приклучени на преносната мрежа во разгледуваниот момент 

(PXЕЦ,i), 
 Моќност на поединечните повластени производители (ВЕЦ) во разгледуваниот момент (PПП,i или 

PBЕЦ,i), 
 Размена на моќности со соседните ЕЕС-и односно салдото увоз/извоз (Pразмена) , 
 Нето моќностите на поединечните ТС 110/x kV кои ја напојуваат дистрибутивната мрежа во 

разгледуваниот момент, вклучувајќи ги загубите во дистрибутивната мрежа, без моќностите на 
производството приклучено на дистрибутивната мрежа во разгледуваниот момент (Pi), 

 Моќноста на поединечните ТС 110/x kV кои ги напојуваат потрошувачите директно приклучени 
на преносната мрежа во разгледуваниот момент (PДi), 

 Загубите на моќност во преносната мрежа (Pзагуби_пренос). 
 
Моќноста на поединечните ТЕЦ и ХЕЦ во разгледуваниот момент ја означува моќноста на 
производството (на пример во MWh/h) на секој генератор во електроцентралата во разгледуваниот 
момент (час). Вкупната моќност на производството на ТЕЦ и ХЕЦ, тогаш е еднаква на сумата на 
моќностите на секој поединечен генератор во истите. Под моќноста на генераторот се подразбира 
нето моќност, односно моќноста на генераторот намалена за моќноста за сопствена потрошувачка на 
електроцентралата, распределена на поединечните генератори. 
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               NТЕЦ 

PТЕЦ = Σ PТЕЦ,i, каде NТЕЦ е вкупниот број на ТЕЦ во ЕЕС на РМ. (9) 
    i=1 
 
 
   NXЕЦ 

PXЕЦ = Σ PXЕЦ,i, каде NXЕЦ е вкупниот број на ХЕЦ на преносната мрежа. (10) 
    i=1 
 
Кај ВЕЦ, нивното моментално производство вообичаено се прикажува со еден еквивалентен 
генератор чија моќност е еднаква на моќноста на производство на ВЕЦ во разгледуваниот момент 
без загубите во интерната мрежа на самата електроцентрала. 
  
   NBЕЦ 

PBЕЦ = Σ PBЕЦ,i, каде NBЕЦ е вкупниот број на ВЕЦ на преносната мрежа. (11) 
    i=1 
 
Размената на моќности односно салдото увоз/извоз во разгледуваниот момент, ја дефинира 
моќноста која влегува во или излегува од преносната мрежа во разгледуваниот момент, за во целост 
да се задоволи вкупната потрошувачка и загубите во преносната мрежа. Увозот на моќност во 
разгледуваниот ЕЕС (РМ) вообичаено се означува со позитивен предзнак (+), додека извозот на 
моќност со негативен предзнак (-). 
 
Нето моќноста на поединечните ТС 110/x kV кои ја напојуваат дистрибутивната мрежа во 
разгледуваниот момент, се дефинира како моќност на собирниците 110 kV-и, односно вкупната 
потрошувачка на дистрибутивните потрошувачи, вклучувајќи ги и загубите во енергетскиот 
трансформатор и загубите во дистрибутивната мрежа, намалена за евентуалната моќност на 
производството на електроцентралите приклучени на дистрибутивната мрежа и напојувани преку 
разгледуваната ТС 110/x kV, со одредено учество на загубите во дистрибутивната мрежа кои 
припаѓаат на поединечната ТС 110/x kV. Вкупната моќност на дистрибутивната потрошувачка, тогаш е 
дефинирана како: 
 
 Nдистрибуција 

Pдистрибуција = Σ Pи,. (12) 
  i=1 
 
каде Nдистрибуција.  е вкупниот број на ТС 110/x kV кои ја напојуваат дистрибутивната мрежа. 
 
Моќноста на поединечните ТС 110/x kV кои ги напојуваат потрошувачите директно приклучени на 
преносната мрежа во разгледуваниот момент се дефинира како моќност на собирниците 110 kV на 
разгледуваната ТС 110/x од која се напојуваат директно приклучените потрошувачи на преносната 
мрежа. Вкупната моќност на директната потрошувачка се дефинира како: 
 
 Nдиректни 

Pдиректни = Σ Pи, (13) 
  i= Nдистрибуција+1 
 
каде Nдиректни е вкупниот број на ТС 110/x kV кои ги напојуваат директно приклучените потрошувачи. 
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Слика 2.3 Категории на билансот на моќности во преносната мрежа на РМ 

 
За да биде задоволен билансот на моќности мора во разгледуваниот момент да важи еднаквоста 
помеѓу вкупно произведената енергија и размената од една страна и потрошувачката во 
дистрибуцијата и директно приклучените потрошувачи, вклучувајќи ги и загубите во преносната 
мрежа, од друга страна: 
 
PTЕЦ + PXЕЦ + PBЕЦ + Pразмена = Pдистрибуција + Pдиректни + Pзагуби_пренос (14) 
  
 
 

Моќност на ТЕЦ на преносната мрежа
Битолa 1
Битола 2
Битола 3
Осломеј
Неготино

TETO

Моќност на XЕЦ на преносната мрежа
Вруток

Глобочица
Тиквеш
Шпиље

Св. Петка
Козјак

Моќност на 
ПП на 

преносната 
мрежа
BЕЦ 

Богданци 

Синхрона работа 
(ВЛЕЗ-ИЗЛЕЗ)
Србија/Косово

Грција
Бугарија

Вкупното производство и увоз

Нето потрошувачка во дистрибуцијата и загуби во дистрибутивната мрежа

(потрошувачка во дистрибуцијата + загуби во дистрибутивната мрежа – производство  на 
дистрибутивна мрежа)

TC 110/x kV 1
TC 110/x kV 2
TC 110/x kV 3
TC 110/x kV 4
TC 110/x kV 5
TC 110/x kV 6

...

Директни потрошувачи
TC 110/x kV D1
TC 110/x kV D2
TC 110/x kV D3
TC 110/x kV D4
TC 110/x kV D5
TC 110/x kV D6

...

Загуби во 
преносна 

мрежа 

 Вкупната потрошувачка и загуби



  
СТУДИЈА ЗА ПРОГНОЗА НА БИЛАНС НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА И МОЌНОСТ ЗА ДОЛГОРОЧЕН ПЕРИОД И АНАЛИЗА ЗА АДЕКВАТНОСТ НА 

ПРЕНОСНАТА МРЕЖА НА РМ 

26 
 

2.3 МЕТОДОЛОГИЈА ЗА ПРОГНОЗА НА ПОТРОШУВАЧКАТА НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА И 
ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИТЕ БИЛАНСИ 

При изработката на електроенергетските биланси, основна задача е да се прогнозира 
потрошувачката на ЕЕ во разгледуваниот период во иднината и начинот на задоволување на истата 
со производство на ЕЕ од различни извори. Производството на ЕЕ во близок временски хоризонт 
може релативно точно да се предвиди, додека производството на ЕЕ во подалечен временски 
хоризонт зависи од условите на пазарот на ЕЕ кои не е возможно однапред да се предвидат, па затоа 
се развиваат неколку сценарија зависно од цената на горивото, емисијата на CO2, интеграцијата на 
електроцентрали  на ОИЕ, хидролошките услови, како и други фактори на влијание. Прогнозата на 
потрошувачката на ЕЕ е поголем предизвик при изработката на електроенергетските биланси во 
краткорочен, среднорочен и долгорочен период, бидејќи потрошувачката зависи од цела низа на 
фактори кои не е возможно да се предвидат, како што се:  
 
1. економски фактори: зголемување или намалување на бројот на жители, движењето на 

бруто домашниот производ на одредена земја (БДП), структурата на 
стопанството, економските трендови, пазарните цени на ЕЕ и 
применетите тарифни методологии, растот на индустриското 
производство, развојот на поединечните индустриски гранки и друго. 

 
2. енергетски фактори: гасификација на земјата, начинот на производство на топлинската 

енергија, енергетската ефикасност, уделот и довербата во 
производството (сигурното производство на кое може да се смета во 
разгледуваниот временски период), дисперзираното производство на 
ЕЕ и друго. 

 
3. останати фактори:  временските состојби разгледуваниот период (температурата, ветерот, 

сончевото зрачење, влажноста), состојбата на пазарните производи кои 
во разгледуваната земја се произведуваат од страна на големите 
индустриски потрошувачи, стартувањето и стопирањето на 
производството на индустриските потрошувачи и друго. 

 
Методите кои се користат за долгорочна прогноза на потрошувачката на ЕЕ, најчесто се т.н. „end-use“ 
методи во кои се проценува вкупната потрошувачка врз основа на низа на претпоставки за крајните 
корисници (број на жители, просечна површина на квадрати за станување, број на моторни возила, 
структура на индустријата и друго) и се предвидува идната потрошувачка на ЕЕ во поединечните 
сектори (домаќинства, услуги, индустрија). Исто така овие методи може да се базирани на 
економетриски модели кои го проценуваат односот помеѓу потрошувачката на ЕЕ и факторите кои 
влијаат на потрошувачката врз основа на статистички податоци.     
 
Во ова поглавје е предложена методологија која би се користела од страна на МЕПСО за 
краткорочна, среднорочна и долгорочна прогноза на билансите на ЕЕ и моќност, а врз основа на која 
во продолжение на проектот би се изработила програмска алатка базирана на MS Excel програмот, 
која би се користела за изработка на прогнози, генерирање на потребните податоци за користење во 
PSS/E софтверот за анализа и планирање на мрежата и потребните ENTSO-E SAF извештаи.  
 
Предложената методологија е комбинација од софистициран модел за планирање на 
потрошувачката на вкупната енергија некоја земја и статистичка обработка на постигнатите величини 
во минатото, а е базирана на податоците кои се достапни или треба да бидат достапни на МЕПСО и 
кои се користат како појдовна основа за прогнозата. При изборот на методологијата пробано е да се 
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води сметка, истата максимално да се поедностави и сведи на прогноза на производството и 
потрошувачката на ЕЕ и моќност, не навлегувајќи длабоко во детали на прогнозата на 
потрошувачката и производството/набавката на останатите облици на енергија (на пример гас, 
нафта, топлинска енергија и др.), кои не се дејност на МЕПСО. 
 

2.3.1 МОДЕЛИРАЊЕ НА ДОЛГОРОЧНАТА ПРОЦЕНКА НА ПОТРОШУВАЧКАТА НА ЕЛЕКТРИЧНА И 
ТОПЛИНСКА ЕНЕРГИЈА СО MAED МОДЕЛОТ 

Еден од нужните услови за добро планирање на развојот на ЕЕС е објективната прогноза на 
потрошувачката на ЕЕ. Тоа вреди за краткорочна прогноза (до година дена), среднорочно (година до 
неколку години) и долгорочна прогноза (планирање на повеќе години). Производството на ЕЕ мора 
да ја прати потрошувачката на истата, па затоа секое планирање во ЕЕС е базирано на проценка на 
идната потрошувачка, односно оптоварувањето во системот. Планирањето се врши за повеќе 
годишен период, година, месец, недела, ден и час, а со воведувањето на пазарот на ЕЕ се зема 15 
минутен приод. 
 
Во случај да се предвиди пониска потрошувачка од реалната, доаѓа до големи проблеми со 
обезбедувањето на доволните количини на енергија, што значи и пониска сигурност во 
снабдувањето на потрошувачите. Се јавуваат прекини во испораката на ЕЕ кои предизвикуваат 
значителни штети заради неиспорачаната ЕЕ. Од друга страна, доколку предвидената потрошувачка е 
поголема од реалната може да дојде до предимензионираност на ЕЕС. Во овој случај ЕЕС може да се 
води беспрекорно, со секогаш доволно капацитети на располагање, што значи и да нема испади и 
штети заради неиспорачаната ЕЕ. Меѓутоа, ваков систем значи и непотребно ангажирање на 
значителни финансиски средства во изградените производни објекти, што непотребно ја поскапува 
ЕЕ. 
 
Долгорочната прогноза на потрошувачката на ЕЕ (преку десет години) се темели најчесто на  „end-
use“ моделот, кој користи норми на потрошувачката на ЕЕ за одредена активност (индустрија, 
домаќинства, услуги, сообраќај, земјоделство, градежништво, енергетика). Бара голем број на 
податоци со висок квалитет, како и големо експертско знаење. 
 
За анализирање на ситуацијата во иднината, многу е позгодно да се употребат математички модели 
за симулација и оптимизација на ситуацијата во енергетскиот систем, отколку енергетските биланси. 
Со моделот за симулација можат едноставно и брзо да се добијат одговори за енергетската структура 
на различните снабдувања со енергија. Со употребата на моделот за симулација се добиваат првите 
информации за возможната енергетска структура, додека со употребата на оптимизациониот 
математички модел, можат да се добијат податоци за оптималната енергетска структура на 
разгледуваниот енергетски систем. 
 
Еден од најпознатите модели за долгорочна проценка на потрошувачката на енергија, кој воедно се 
користи во дел од светот, е MAED (Model of Analysis of the Energy Demand). MAED е симулационен 
компјутерски модел и составен дел на ENPEP-a (Energy and Power Evaluation Program), модел за 
интегрална анализа и планирање на енергетскиот систем. 
 
MAED моделот 
 
End-use моделот овозможува опфаќање на влијанието на сите релевантни одредници на 
енергетската потрошувачка, како што се: раст и структура на општествениот производ, 
демографските промени, станбениот стандард, мобилноста на населението, климатските состојби, 
промена на ефикасноста во употребата на енергија, навиките, обичаите и слично. 
 



  
СТУДИЈА ЗА ПРОГНОЗА НА БИЛАНС НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА И МОЌНОСТ ЗА ДОЛГОРОЧЕН ПЕРИОД И АНАЛИЗА ЗА АДЕКВАТНОСТ НА 

ПРЕНОСНАТА МРЕЖА НА РМ 

28 
 

Притоа се анализира и прогнозата се врши по поединечните сектори на потрошувачка: 
 

• Земјоделство и градежништво, 

• Индустрија, 

• Сообраќај, 

• Домаќинства, 

• Услужни дејности; 

каде под услужни дејности се мисли на комплетниот сектор без сообраќај, кој се моделира посебно. 
 
Второто ниво на структурното моделирање се видовите на крајно енергетски потреби: 
 

• Топлински потреби, 

• ЕЕ за не-топлински потреби, 

• Моторни горива. 

Топлинските потреби можат да се задоволат со различни облици на финална енергија: 
 

• Фосилни горива (тврди, течни и гасовити), 

• ЕЕ, 

• Топлината од јавните топлани и котларници, 

• Огревно дрво и биомаса, 

• Сончева енергија и геотермални извори. 

Значајна предност во однос на парцијалните методи на прогноза на само еден облик на енергија, на 
пример ЕЕ или гас, е тоа што секој од финалните енергенти се согледува во контекст на вкупните 
потреби за финална енергија.  
 
Одредниците на потрошувачката се моделирани како: 
 

• Макроекономски, 

• Општествени, 

• Технолошки. 

Појдовна платформа во користењето на моделот за анализа на корисната потрошувачка, претставува 
реконструкцијата на примероците од потрошувачка на енеprија во референтната година. Тоа бара 
собирање и компајлирање на потребните податоци од различни  извори и потоа пресметки од кои 
произлегуваат сите влезни параметри. Тие параметри треба да се нагодат за да се воспостави што 
поверодостоен биланс на потрошувачката на енергија во референтната година.  
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Основниот концепт на end-use моделот е врз основа на структурната анализа на реализираната 
потрошувачка на енергија, да се утврди специфичната потрошувачка на енергија по единечните 
вредности на одредниците на потрошувачката на енергија и потоа на база на сценаријата за развој 
на поединечните одредници и специфичните потрошувачки, да се синтетизира вкупната идна 
потрошувачка. Структурната анализа ја утврдува функционалната врска на важните одредници на 
потрошувачката на енергија и самата потрошувачка на енергија. Таа е симулациона, а формирањето 
на функционалните врски е со едноставни линеарни равенки. 
 
Прогнозата на идните енергетски потреби секогаш се прави врз основа на неколку сценарија. Секое 
сценарио претставува едно множество на претпоставениот развој на одредницата на 
потрошувачката. Често анализите на идните можни правци на развојот на важните одредници можат 
да се најдат во специјализираните студии или стратегии, како што се: студијата за развој на 
стопанството, демографската студија, студијата за развој на сообраќајот, студијата за развој на 
станбениот фонд и слично. Во случај за некоја одредница да нема официјални оцени на развојот, се 
прибегнува кон нејзина експертска проценка, најчесто со аналогија со земјите кои веќе го поминале 
тоа ниво на општествено-економски развој. 
 
Начелно, сценаријата можат да бидат поделени во две под сценарија:  
 
• Првото се однесува на социјално – економскиот систем, кој ги опишува темелните 

карактеристики на социјално економскиот развој на земјата; 

• Второто се однесува на технолошките фактори кои влијаат на пресметките на енергетските 
потреби,  на пример ефикасноста и навлегувањето на конкурентните облици на енергија на 
пазарот. 

Кога различните енергетски облици, на пример ЕЕ, гасот, јагленот итн., меѓусебно конкурираат за 
снабдување на корисната потрошувачка во одредена категорија, со генеричка равенка предвидената 
корисна енергија се покрива со различните облици на конкурентни енергенти, така што се зема во 
предвид динамиката на навлегување на одреден алтернативен облик на енергија на пазарот, како и 
енергетската ефикасност на секој финален облик на енергија за одредена намена. 
 
Заклучно, моделот за анализа на корисната потрошувачка се состои од следните секвенцијални 
операции: 
 
• Поделба на вкупните енергетски потреби на анализираната земја или регион во голем број на 

сектори на потрошувачка на енергија на меѓусебно усогласен начин, 

• Идентификација на социјалните, еколошките и технолошките параметри кои влијаат на секоја 
категорија на потрошувачката на корисна енергија, 

• Воспоставување на математички релации кои се однесуваат на енергетските потреби и 
факторите кои влијаат на тие потреби, 

• Развој на сценарија кои се во согласност  со социјалниот, економскиот и технолошкиот развој на 
разгледуваната земја, 

• Зголемувањето на енергетските потреби како резултат на секое сценарио и конечно 

• Избор на најверојатниот примерок на развојот на одредена земја помеѓу сите можни 
предложени сценарија. 

Со користење на MAED моделот кој го претставува регионалниот енергетски сектор со вклучени 
податоци за РМ и кој е калибриран за одредена референтна година (регионалниот MAED во 
сопственост на Енергетскиот институт Хрвоје Пожар (ЕИХП) нагоден е на референтна 2013 година, а 
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моментално се врши надградба на моделот со актуелни податоци), возможно е да се одреди 
еластичноста на вкупната потрошувачка на ЕЕ во зависност од порастот на БДП, како: 
 

 (15) 
 
односно возможно е да се одреди еластичност на потрошувачката на ЕЕ во дистрибуцијата (без 
потрошувачите приклучени на преносната мрежа во зависност од порастот на БДП, како. 
 
еластичност на потрошувачката во дистрибуција =  
  

 (16) 
 
Податоците и методологијата за прогноза на енергетската и електроенергетската потрошувачка на 
РМ со користење на MAED моделот детално се опишани во литературата [12].  
 
Пресметаните еластичности на потрошувачката на ЕЕ во РМ со користење на MAED моделот се 
прикажани на следнава табела. 
 
Табела 2.2 Еластичност на вкупната потрошувачка на ЕЕ и дистрибутивната потрошувачка на ЕЕ 

во РМ 

 
Период 

2015 2020 2025 2030 2035 2040 
потрошувачката во дистрибуција (eдист.) 0,87 0,76 0,69 0,66 0,62 0,60 
целокупната потрошувачката (e) 0,64 0,58 0,54 0,54 0,52 0,51 

 
Спрема прикажаните резултати, за пораст на БДП во иднината за 1 %/годишно, дистрибутивната и 
вкупната потрошувачка на ЕЕ би растеле по следниве стапки: 
 
период 2016 – 2020: 0,76 %/годишно пораст на дистрибутивната потрошувачка,  

0,58 %/годишно пораст на вкупната потрошувачка. 
 
период 2020 – 2025: 0,69 %/годишно пораст на дистрибутивната потрошувачка,  

0,54 %/годишно пораст на вкупната потрошувачка 
 
период 2025 – 2030: 0,66 %/годишно пораст на дистрибутивната потрошувачка,  

0,54 %/годишно пораст на вкупната потрошувачка 
 
период 2030 – 2035: 0,62 %/годишно пораст на дистрибутивната потрошувачка,  

0,52 %/годишно пораст на вкупната потрошувачка 
 
период 2035 – 2040: 0,60 %/годишно пораст на дистрибутивната потрошувачка,  

0,51 %/годишно пораст на вкупната потрошувачка 
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2.3.2 СТАТИСТИЧКА АНАЛИЗА НА РЕАЛИЗИРАНИТЕ ПОДАТОЦИ И ПРОГНОЗА НА ПОЕДИНЕЧНИТЕ 
КАТЕГОРИИ ОД БИЛАНСОТ НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА И МОЌНОСТ 

 

2.3.2.1 Биланс на електрична енергија 

Во рамките на електроенергетскиот биланс, вкупното годишно производство (вклучувајќи ги 
размените со соседните ЕЕС-и) на ЕЕ мора да биде еднакво со вкупната годишна потрошувачка на ЕЕ, 
при што поединечните категории на производството и потрошувачката се опишани во претходното 
поглавје. Предложената методологија на прогноза на поединечните категории на производството и 
потрошувачката на ЕЕ се опишани во продолжение. 
 
ПОТРОШУВАЧКА НА ЕЕ 
 
Потребно е да се изврши прогноза на следниве категории на потрошувачката на ЕЕ: 
 
1. Потрошувачи директно приклучени на преносната мрежа. 
2. Потрошувачи приклучени на дистрибутивната мрежа. 
3. Загубите во преносната мрежа. 
4. Загубите во дистрибутивната мрежа. 
 
1. Потрошувачи директно приклучени на преносната мрежа 
 
Вкупната годишна потрошувачка на потрошувачите директно приклучени на преносната мрежа се 
состои од сума на годишните индивидуални постоечки директни потрошувачи и новите потрошувачи 
кои ќе се појават во иднината.  
 
Индивидуалната годишна потрошувачка на постоечките потрошувачи во идниот период може да се 
одреди преку просечната годишна потрошувачка во изминатиот период (на пример просек во 
последните пет години) или еднаква на потрошувачката во претходната година. Авторите на оваа 
студија го предлагаат вториот начин, односно годишната потрошувачка на поединечните  директни 
потрошувачи во годината t (со t е означена моменталната година) да биде еднаква на нивната 
потрошувачка во годината t-1, за целокупниот период на планирање, при што МЕПСО континуирано 
би ги ажурирал податоците за постигнатите индивидуални потрошувачки на директните 
потрошувачи за изминатата година: 
 
𝐶𝐶директно_пренос,i (𝑡𝑡) = 𝐶𝐶директно_пренос,i (𝑡𝑡 − 1) (17) 
 
𝐶𝐶директно_пренос (𝑡𝑡) = ∑ 𝐶𝐶директно_пренос,и (𝑡𝑡 − 1)N

i=1  (18) 
 
Каде што: 
 
𝐶𝐶директно_пренос,i (𝑡𝑡): е годишната потрошувачка на директниот потрошувач i во годината t 
𝐶𝐶директно_пренос,i (𝑡𝑡 − 1): е годишната потрошувачка на директниот потрошувач i во претходната 
 година t-1 
𝐶𝐶директно_пренос (𝑡𝑡): е годишната потрошувачка на сите директни потрошувачи во годината t 
N: вкупен број на директно приклучени потрошувачи на преносната мрежа 
 
Во вкупната потрошувачка на директните потрошувачи потребно е да се вклучат и новите директни 
потрошувачи, секако доколку веќе искажале интерес спрема МЕПСО за приклучок на преносната 
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мрежа, со користење на податоците доставени од страна на новиот директен потрошувач за 
планираната годишна потрошувачка на ЕЕ.  
 
2. Потрошувачи приклучени на дистрибутивната мрежа 
 
Вкупната дистрибутивна потрошувачка се пресметува во зависност од стапката на пораст БДП во 
иднината, така што се применуваат вредностите за еластичноста прикажани во претходната табела.  
 

𝐶𝐶дистрибуција,i (𝑡𝑡) = 𝐶𝐶дистрибуција,i (𝑡𝑡 − 1) ∗ (1 + 𝛥𝛥ГДП(%)∗𝑒𝑒дист
100

) (19) 
 
𝐶𝐶дистрибуција (𝑡𝑡) = ∑ 𝐶𝐶дистрибуција,i (𝑡𝑡)D

i=1  (20) 
 
Каде што: 
 
𝐶𝐶дистрибуција𝑎𝑎,i (𝑡𝑡): годишна потрошувачка на дистрибутивните потрошувачи i, во годината t 
𝐶𝐶дистрибуција,i (𝑡𝑡 − 1): годишна потрошувачка на дистрибутивните потрошувачи i, во 
 претходната година  t-1 
𝐶𝐶дистрибуција (𝑡𝑡): годишна потрошувачка на сите дистрибутивни потрошувачи во годината t 
𝛥𝛥ГДП(%): годишна стапка на пораст на БДП 
𝑒𝑒дист: еластичност на дистрибутивната потрошувачка на ЕЕ 
D: вкупен број на разгледувани дистрибуции (D=2 спрема постоечката 
 состојба) 
 
3. Загуби во преносната мрежа 
 
Проценката на загубите во преносната мрежа (со вклучена сопствена потрошувачка на МЕПСО) се 
предлага да се изврши врз основа на просечните загуби изразени во проценти во изминaтиот период 
од n години (предлог N=5), во однос на сумата на директната и дистрибутивната потрошувачка на ЕЕ 
во разгледуваната година. 
 

𝐶𝐶загуби_пренос (𝑡𝑡 − 1) [%] = 𝐶𝐶загуби_пренос (𝑡𝑡−1) [𝐺𝐺𝐺𝐺ℎ]
𝐶𝐶дистрибуција (𝑡𝑡−1)+ 𝐶𝐶директно_пренос (𝑡𝑡−1)

∗ 100 %  (21) 

 

𝐶𝐶загуби_пренос (𝑡𝑡) [%]�������������������������� =
∑

𝐶𝐶загуби_пренос(𝑡𝑡−𝑗𝑗) [%]

100
N
𝑗𝑗=1

N
∗ 100 %  (22) 

 

𝐶𝐶загуби_пренос (𝑡𝑡) [𝐺𝐺𝐺𝐺ℎ] = 𝐶𝐶загуби_пренос (𝑡𝑡) [%]
100 %

∗ �𝐶𝐶дистрибуција (𝑡𝑡) +  𝐶𝐶директно_пренос (𝑡𝑡)� [𝐺𝐺𝐺𝐺ℎ]  (23) 
 
Каде што се: 
 
𝐶𝐶загуби_пренос (𝑡𝑡) [%]: годишни загуби на ЕЕ во преносната мрежа во годината t изразени во 

однос на директната и дистрибутивната потрошувачка во системот 
N: број на години во разгледуваниот изминат период 
𝐶𝐶загуби_пренос (𝑡𝑡) [𝐺𝐺𝐺𝐺ℎ]: годишни загуби на ЕЕ во преносната мрежа во годината t изразени во 

GWh 
𝐶𝐶директно_пренос (𝑡𝑡): годишна потрошувачка на сите директни потрошувачи во годината t 
𝐶𝐶дистрибуција (𝑡𝑡): годишна потрошувачка на сите дистрибутивни потрошувачи во годината t 
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4. Загуби во дистрибутивната мрежа 
 
Проценката на загубите во дистрибутивната мрежа се предлага да се изврши врз основа на 
просечните загуби изразени во проценти во изминатиот период од n години (предлог n=5), во однос 
на дистрибутивната потрошувачка на ЕЕ во разгледуваната година, при што се претпоставува дека во 
периодот од 2016. па натаму секоја година, така пресметаните загуби во дистрибутивната мрежа 
изразени во проценти  да се намалат за 1 % на сметка на вложувањата во дистрибутивната мрежа и 
намалувањето на нелегалната потрошувачка. Намалувањето на загубите во дистрибуцијата е 
ограничено на најниската можна вредност  на загубите во дистрибутивните мрежи, која изнесува 6 %. 
 

𝐶𝐶загуби_дистрибуција (𝑡𝑡 − 1) [%] = 𝐶𝐶загуби_дистрибуција (𝑡𝑡−1) [𝐺𝐺𝐺𝐺ℎ]
𝐶𝐶дистрибуција (𝑡𝑡−1) [𝐺𝐺𝐺𝐺ℎ] ∗ 100 %  (24) 

 

𝐶𝐶загуби_дистрибуција (𝑡𝑡) [%]��������������������������������� =
∑

𝐶𝐶загуби_дистрибуција(𝑡𝑡−𝑗𝑗) [%]

100
N
𝑗𝑗=1

N
∗ 100 % − 1 %,  (25) 

 
за 𝐶𝐶загубидистрибуција  (𝑡𝑡)������������������������ > 6 % 
 

𝐶𝐶загуби_дистрибуција (𝑡𝑡) [𝐺𝐺𝐺𝐺ℎ] = 𝐶𝐶загуби_дистрибуција (𝑡𝑡) [%]
100 %

∗ 𝐶𝐶дистрибуција (𝑡𝑡) [𝐺𝐺𝐺𝐺ℎ]  (26) 
 
Каде што се: 
 
𝐶𝐶загуби_дистрибуција (𝑡𝑡) [%]: годишните загуби на ЕЕ во дистрибутивната мрежа во годината t 

изразени во однос на вкупната дистрибутивна потрошувачка во 
системот 

N: број на години во разгледуваниот изминат период 
𝐶𝐶загуби_дистрибуција (𝑡𝑡) [𝐺𝐺𝐺𝐺ℎ]: годишните загуби на ЕЕ во дистрибутивната мрежа во годината t 

изразени во GWh 
𝐶𝐶дистрибуција (𝑡𝑡): годишната потрошувачка на сите дистрибутивни потрошувачи во 

годината t  
 
5. Вкупна потрошувачка на ЕЕ со вклучени загуби во преносната и дистрибутивната мрежа 
 
Вкупната потрошувачка на ЕЕ во разгледуваната година t во ЕЕС на РМ се пресметува како сума на 
потрошувачката на директно приклучените потрошувачи, дистрибутивната потрошувачка, загубите во 
преносот и загубите во дистрибуцијата. 
 
𝐶𝐶 (𝑡𝑡)  = 𝐶𝐶директно_пренос (𝑡𝑡) + 𝐶𝐶дистрибуција (𝑡𝑡) + 𝐶𝐶загуби_пренос (𝑡𝑡) + 𝐶𝐶загуби_дистрибуција (𝑡𝑡) (27) 
 
Вака изразената вкупна потрошувачка, мора во електроенергетскиот биланс да одговара на вкупното 
производство на ЕЕ, кое е опишано во продолжение, преку поединечните категории на 
производство. 
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ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЕ 
 
Потребно е да се изврши прогноза на следниве категории на производство на ЕЕ: 
 
1. Производство на ТЕЦ приклучени на преносната мрежа. 
2. Производство на ХЕЦ приклучени на преносната мрежа. 
3. Производство на повластени производители на преносната мрежа (ВЕЦ4). 
4. Производство на производители на дистрибутивната мрежа. 
5. Салдото на размена на ЕЕ. 
 
1. Производство на ТЕЦ приклучени на преносната мрежа 
 
Идното производство на ТЕЦ зависи од низа на фактори на влијание, како што се: цената на влезното 
гориво, техничката состојба и расположливоста на производните единици, производната цена на ЕЕ 
и цената на ЕЕ на регионалниот пазар. Врз основа на податоците од минатото не е возможно со 
доволна точност да се предвиди долгорочното производство на одделните ТЕЦ, сите фактори на 
влијание многу динамично се менуваат со текот на времето.  
 
Годишното производство на ТЕЦ во идниот период се одредува со пазарни симулации во рамките на 
кои се моделираат важните величини кои ја одредуваат состојбата на поширокиот пазар на ЕЕ и 
евентуалните ограничувања. Потоа, пазарниот симулатор ја оптимизира цената на ЕЕ и ја одредува 
часовната ангажираност на сите електроцентрали на пазарот. Бидејќи, опишаниот пристап со 
пазарни симулации не е предвиден со оваа студија, во продолжение е опишана методата за 
проценка на идното производство на ТЕЦ врз основа на реализираните податоци од минатото. 
 
Секоја ТЕЦ во РМ треба да се дефинира преку расположливата моќност на прагот на 
електроцентралата. Тоа е максималната моќност која електроцентралата може да ја инјектира во 
преносната мрежа и е еднаква на сумата од инсталираните моќности на сите производни единици,  
откако ќе се одбие моќноста за сопствена потрошувачка во случај истата да се напојува од отцепот на 
генераторот и исто така се одбива евентуалната нерасположливата моќност на производните 
единици, доколку заради одредени причини во реалната работа не е возможно да се постигне 
полната инсталирана моќност на електроцентралата. 
 
Факторот на искористување на максималната моќност на некоја ТЕЦ се дефинира како однос помеѓу 
годишното производство на разгледуваната ТЕЦ и максималното можно производство дефинирано 
како производ од бројот на часови во годината и расположливата моќност на ТЕЦ. 
 
𝐹𝐹𝐹𝐹ТЕЦ,i = 𝐺𝐺ТЕЦ,i

8760∗𝑃𝑃маx,i
  (28) 

 
Каде што се: 
 
𝐺𝐺ТЕЦ,i: годишно производство на ТЕЦ i на преносната мрежа во MWh 
𝑃𝑃маx,i: Расположлива моќност на праг на ТЕЦ i 
 
За постоечките ТЕЦ (Битола, Осломеј, Неготино) и термоелектроцентралата-топлана (TETO) од 
годишните производства во изминатиот период (се разгледува 5-годишен изминат период), се 

                                                           
4 Овде означени како повластени производители во случај во иднина да се појави некоја нова електроцентрала 
како повластен производител приклучен на преносната мрежа. 
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пресметуваат соодветните фактори на искористување во секоја од изминатите разгледувани години 
и се пресметува просечен фактор на искористување како: 
 

𝐹𝐹𝐹𝐹ТЕЦ,i =
∑ 𝐹𝐹𝐹𝐹ТЕЦ,i(𝑡𝑡−𝑗𝑗)N
𝑗𝑗=1

N
 (29) 

 
Каде што се: 
 
𝐹𝐹𝐹𝐹ТЕЦ,i(𝑡𝑡 − 𝑗𝑗): фактор на искористување на максималната моќност на прагот на ТЕЦ i во 

годината (t-j) 
N: број на години во разгледуваниот изминат период (N=5) 
 
Производството на постоечката ТЕЦ i, во годината t, се дефинира како производ од просечниот 
фактор на искористување и расположливата моќност на прагот на ТЕЦ i, во разгледуваната година t.  
 
𝐺𝐺ТЕЦ,i(𝑡𝑡) = 𝐹𝐹𝐹𝐹ТЕЦ,i ∗ 8760 ∗ 𝑃𝑃маx,i(𝑡𝑡)  (за постоечка ТЕЦ) (30) 
 
Производството на нова ТЕЦ i, во годината t, се дефинира како производ од расположливата моќност 
на прагот на новата ТЕЦ и претпоставениот фактор на искористување на максималната моќност на 
новата ТЕЦ, кој се одржува константен за сите идни години после нејзиното влегувањето во работа. 
 
𝐺𝐺ТЕЦ,i(𝑡𝑡) = 𝐹𝐹𝐹𝐹ТЕЦ,i ∗ 8760 ∗ 𝑃𝑃маx,i(𝑡𝑡)  (за нова ТЕЦ) (31) 
 
Вкупното производство на сите ТЕЦ-и приклучени на преносната мрежа во годината t, е еднакво на 
сумата од производството на сите одделни ТЕЦ. 
 
𝐺𝐺ТЕЦ (𝑡𝑡) = ∑ 𝐺𝐺ТЕЦ,i(𝑡𝑡)TEC

i=1  , каде што TEC е вкупниот број на ТЕЦ во годината t. (32) 
 
2. Производство на ХЕЦ приклучени на преносната мрежа 
 
Идното производство на ХЕЦ зависи од хидролошката состојба во разгледуваната година, а во 
билансот може да се изрази како просек од годишното производство во изминатиот период (5-
годишен период).  
 

𝐺𝐺XЕЦ,i =
∑ 𝐺𝐺XЕЦ,i(𝑡𝑡−𝑗𝑗)𝑁𝑁
𝑗𝑗=1

N
 (33) 

 
Каде што се: 
 
𝐺𝐺XЕЦ,i(𝑡𝑡 − 𝑗𝑗): годишното производство на ХЕЦ i во годината (t-j) 
N: број на години во разгледуваниот период (N =5) 
 
Вкупното производство  на сите ХЕЦ приклучени на преносната мрежа во годината t е еднакво на 
сумата на производството на сите поединечни ХЕЦ. 
 
𝐺𝐺XЕЦ (𝑡𝑡) = ∑ 𝐺𝐺XЕЦ,i(𝑡𝑡)HЕC

i=1  , каде HEC е вкупниот број на ХЕЦ приклучени на преносната мрежа во 
годината t. (34) 
 
За нови ХЕЦ приклучени на преносната мрежа, рачно се задава очекуваното годишно производство 
врз основа на просечната хидролошка состојба во годината на влез во работа на новата ХЕЦ. 
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Во рамките на категоријата производство на ЕЕ во ХЕЦ, ќе биде возможно истата да се изрази преку 
проектираното годишно производство на секоја ХЕЦ за нормална (вкупно постоечко производство 
околу 1200 GWh), влажна (вкупно производство околу 1600 GWh) и сува хидрологија (вкупно 
производство околу 800 GWh), а корисникот ќе има можност на избор при дефинирањето на 
производството во ХЕЦ, врз основа на N-годишниот просек или очекуваното производство во 
зависност од хидролошките услови. 
 
3. Производство на повластените производители на преносната мрежа (ВЕЦ) 
 
За секоја поединечна ВЕЦ (или нов ОИЕ приклучен на преносната мрежа) треба да се пресмета 
еквивалентниот број на часови на работа годишно со максималната моќност, дефиниран со 
равенката: 
 
𝑇𝑇еквПП = 𝐺𝐺ПП,i∗1000 [𝐺𝐺𝐺𝐺ℎ]

𝑃𝑃𝑃𝑃𝑃𝑃маx,i [𝑀𝑀𝐺𝐺]   (35) 

 
Каде што се: 
 
𝐺𝐺ПП,i: годишно производство на повластениот производител i 
𝑃𝑃ППмаx,i: инсталираната моќност на повластениот производител i. 
 
Предвидувањето на годишното производство на повластен производител со приклучок на 
преносната мрежа се врши преку просечните еквивалентни часови на работа со максималната 
моќност за одреден период (5 години) и тоа: 
 

𝑇𝑇еквПП,i =
∑ 𝑇𝑇еквПП,i(𝑡𝑡−𝑗𝑗)N
𝑗𝑗=1

N
 (36) 

  
Каде што се: 
 
𝑇𝑇еквПП,i(𝑡𝑡 − 𝑗𝑗): еквивалентен број на часови работа годишно со максимална моќност на 

повластениот производител i во годината (t-j). 
N: број на години во разгледуваниот изминат период (N=5). 
 
Прогнозата на годишното производство на повластениот производител i во годината t, се пресметува 
како: 
 
 𝐺𝐺ПП,𝑖𝑖 (𝑡𝑡) = 𝑃𝑃ППмаx,i(𝑡𝑡) ∗  𝑇𝑇𝑒𝑒𝑒𝑒𝑒𝑒ПП,i   (37) 
 
Вкупното производство на повластените производители приклучени на преносната мрежа, изнесува: 
 
𝐺𝐺ПП (𝑡𝑡) = ∑ 𝐺𝐺ПП,i(𝑡𝑡)ПП

i=1   (38) 
 
Каде PP е вкупниот број на повластени производители приклучени на преносната мрежа во годината 
t. 
 
За новите повластени производители приклучени на преносната мрежа се задава  вредност 
еквивалентниот број на часови работа согласно планираните вредности на новиот повластен 
производител. 
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4. Производство на производители на дистрибутивната мрежа 
 
Годишното производство на електроцентралите приклучени на дистрибутивната мрежа, мора да се 
изрази преку една од следните типови на постројки: мали ХЕЦ; ФНЕЦ; електроцентрали на биогас; 
електроцентрали на биомаса; комбинирани постројки; и за секој тип е потребно да се пресмета 
максималниот број на часови работа годишно со максимална моќност: 
 

𝑇𝑇екв_малиХЕЦ = 𝐺𝐺малиХЕЦ∗1000 [𝐺𝐺𝐺𝐺ℎ]
𝑃𝑃малиХЕЦ [𝑀𝑀𝐺𝐺]   (39) 

 

𝑇𝑇екв_ФЕЦ = 𝐺𝐺ФЕЦ∗1000 [𝐺𝐺𝐺𝐺ℎ]
𝑃𝑃ФЕЦ [𝑀𝑀𝐺𝐺]  (40) 

 
𝑇𝑇екв_биогас = 𝐺𝐺биогас∗1000 [𝐺𝐺𝐺𝐺ℎ]

𝑃𝑃биогас [𝑀𝑀𝐺𝐺]  (41) 

 
𝑇𝑇екв_биоmасa = 𝐺𝐺биоmасa∗1000 [𝐺𝐺𝐺𝐺ℎ]

𝑃𝑃биоmасa [𝑀𝑀𝐺𝐺]  (42) 

 
𝑇𝑇екв_𝑇𝑇𝑇𝑇𝑇𝑇𝑇𝑇 = 𝐺𝐺TETO∗1000 [𝐺𝐺𝐺𝐺ℎ]

𝑃𝑃TETO [𝑀𝑀𝐺𝐺]  (43) 

 
 
Каде што се: 
 
𝐺𝐺малиХЕЦ: вкупно годишно производство на сите мали ХЕЦ приклучени на 

дистрибутивната мрежа 
𝑃𝑃малиХЕЦ: вкупната инсталирана моќност на сите мали ХЕЦ приклучени на 

дистрибутивната мрежа 
𝐺𝐺ФЕЦ: вкупно годишно производство на сите ФНЕЦ приклучени на 

дистрибутивната мрежа 
𝑃𝑃ФЕЦ: вкупната инсталирана моќност на сите ФНЕЦ приклучени на 

дистрибутивната мрежа. 
𝐺𝐺биогас: вкупно годишно производство на сите електроцентрали на биогас 

приклучени на дистрибутивната мрежа. 
𝑃𝑃биогас: вкупната инсталирана моќност на сите електроцентрали на биогас 

приклучени на дистрибутивната мрежа. 
𝐺𝐺биоmасa: вкупно годишно производство на сите електроцентрали на биомаса 

приклучени на дистрибутивната мрежа. 
𝑃𝑃биоmасa: вкупната инсталирана моќност на сите електроцентрали на биомаса 

приклучени на дистрибутивната мрежа 
𝐺𝐺𝑇𝑇𝑇𝑇𝑇𝑇𝑇𝑇: вкупно годишно производство на ЕЕ на сите комбинирани постројки 

приклучени на дистрибутивната мрежа 
𝑃𝑃𝑇𝑇𝑇𝑇𝑇𝑇𝑇𝑇: вкупната инсталирана електрична моќност на сите комбинирани 

постројки приклучени на дистрибутивната мрежа 
 
Прогнозата на годишното производство на секој поединечен тип на електроцентрала приклучена на 
дистрибутивната мрежа се врши преку просечните еквивалентни часови на работа со максимална 
моќност во одреден период (5 години), како во продолжение: 
 

𝑇𝑇екв_малиХЕЦ =
∑ 𝑇𝑇екв_малиХЕЦ(𝑡𝑡−𝑗𝑗)N
𝑗𝑗=1

N
 (44) 
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𝑇𝑇екв_ФЕЦ =
∑ 𝑇𝑇екв_ФЕЦ(𝑡𝑡−𝑗𝑗)N
𝑗𝑗=1

N
 (45) 

 

𝑇𝑇екв_биогас =
∑ 𝑇𝑇екв_биогас(𝑡𝑡−𝑗𝑗)N
𝑗𝑗=1

N
 (46) 

 

𝑇𝑇екв_биоmасa =
∑ 𝑇𝑇екв_биоmасa(𝑡𝑡−𝑗𝑗)N
𝑗𝑗=1

N
 (47) 

 

𝑇𝑇екв_𝑇𝑇𝑇𝑇𝑇𝑇𝑇𝑇 =
∑ 𝑇𝑇екв_𝑇𝑇𝑇𝑇𝑇𝑇𝑇𝑇(𝑡𝑡−𝑗𝑗)N
𝑗𝑗=1

N
 (48) 

 
 
Каде што се: 
 
𝑇𝑇екв_малиХЕЦ(𝑡𝑡 − 𝑗𝑗): еквивалентен број на часови работа годишно со максимална моќност на 

малите ХЕЦ во годината (t-j) 
𝑇𝑇екв_ФЕЦ(𝑡𝑡 − 𝑗𝑗): еквивалентен број на часови работа годишно со максимална моќност на 

ФНЕЦ во годината (t-j) 
𝑇𝑇екв_биогас(𝑡𝑡 − 𝑗𝑗): еквивалентен број на часови работа годишно со максимална моќност на 

електроцентралите на биогас во годината (t-j) 
𝑇𝑇екв_биоmасa(𝑡𝑡 − 𝑗𝑗): еквивалентен број на часови работа годишно со максимална моќност на 

електроцентралите на биомаса во годината (t-j) 
𝑇𝑇екв_𝑇𝑇𝑇𝑇𝑇𝑇𝑇𝑇(𝑡𝑡 − 𝑗𝑗): еквивалентен број на часови работа годишно со максимална моќност на 

на комбинираните електроцентрали во годината (t-j) 
N: број на години во разгледуваниот изминат период (N=5). 
 
Прогнозата на годишното производство на поединечните типови на електроцентрали,  приклучени 
на дистрибутивната мрежа, во годината t се пресметува како: 
 
𝐺𝐺малиХЕЦ (𝑡𝑡) = 𝑃𝑃малиХЕЦ(𝑡𝑡) ∗  𝑇𝑇екв_малиХЕЦ   (49) 
 
𝐺𝐺ФЕЦ (𝑡𝑡) = 𝑃𝑃ФЕЦ(𝑡𝑡) ∗  𝑇𝑇екв_ФЕЦ   (50) 
 
𝐺𝐺биогас (𝑡𝑡) = 𝑃𝑃биогас(𝑡𝑡) ∗  𝑇𝑇екв_биогас   (51) 
 
𝐺𝐺биоmасa (𝑡𝑡) = 𝑃𝑃биоmасa(𝑡𝑡) ∗  𝑇𝑇екв_биоmасa   (52) 
 
𝐺𝐺𝑇𝑇𝑇𝑇𝑇𝑇𝑇𝑇  (𝑡𝑡) = 𝑃𝑃𝑇𝑇𝑇𝑇𝑇𝑇𝑇𝑇(𝑡𝑡) ∗  𝑇𝑇екв_𝑇𝑇𝑇𝑇𝑇𝑇𝑇𝑇   (53) 
 
Каде се: PмалиХЕЦ (t), PФЕЦ (t), Pбиогас (t), Pбиоmасa (t) и PTETO (t) вкупните инсталирани моќности на малите 
ХЕЦ, ФНЕЦ, електроцентралите на биогас и биомаса и комбинираните постројки во годината t, 
соодветно. 
 
Вкупното производство на електроцентралите приклучени на дистрибутивната мрежа во годината t 
изнесува: 
 
𝐺𝐺дистрибуциј𝑎𝑎 (𝑡𝑡) = 𝐺𝐺малиХЕЦ(𝑡𝑡)+𝐺𝐺ФЕЦ(𝑡𝑡) + 𝐺𝐺биогаc(𝑡𝑡) + 𝐺𝐺биоmаca(𝑡𝑡) + 𝐺𝐺𝑇𝑇𝑇𝑇𝑇𝑇𝑇𝑇(𝑡𝑡)   (54) 
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5. Салдо на размена на ЕЕ 
 
Во рамките на електроенергетскиот биланс, секоја година мора да биде задоволена еднаквоста на 
вкупниот влез на ЕЕ во ЕЕС на РМ и вкупниот излез на ЕЕ од ЕЕС на РМ, односно: 
 
𝐺𝐺влез𝑇𝑇𝑇𝑇𝐶𝐶(𝑡𝑡) = 𝐺𝐺излез𝑇𝑇𝑇𝑇𝐶𝐶(𝑡𝑡) (55) 

 

𝐺𝐺влез𝑇𝑇𝑇𝑇𝐶𝐶(𝑡𝑡) = 𝐺𝐺ТЕЦ(𝑡𝑡) +𝐺𝐺XЕЦ(𝑡𝑡) + 𝐺𝐺ПП(𝑡𝑡) +  𝐺𝐺дистрибуциј𝑎𝑎(𝑡𝑡) + 𝐺𝐺влез(𝑡𝑡) (56) 

 

𝐺𝐺излез𝑇𝑇𝑇𝑇𝐶𝐶(𝑡𝑡) = 𝐶𝐶дистрибуциј𝑎𝑎(𝑡𝑡) + 𝐶𝐶загуби_дистрибуција(𝑡𝑡) + 𝐶𝐶директно_пренос(𝑡𝑡) +  𝐶𝐶загуби_пренос(𝑡𝑡) +
𝐺𝐺излез(𝑡𝑡) (57) 

 

Од што следи равенката за салдото на размена: 

𝐺𝐺влез𝑇𝑇𝑇𝑇𝐶𝐶(𝑡𝑡) −  𝐺𝐺излез𝑇𝑇𝑇𝑇𝐶𝐶(𝑡𝑡) = 𝐺𝐺размена(𝑡𝑡) =  

= 𝐶𝐶дистрибуциј𝑎𝑎(𝑡𝑡) + 𝐶𝐶загуби_дистрибуција (𝑡𝑡) + 𝐶𝐶директно_пренос (𝑡𝑡) +  𝐶𝐶загуби_пренос (𝑡𝑡)− �𝐺𝐺ТЕЦ(𝑡𝑡) + 𝐺𝐺XЕЦ(𝑡𝑡) +𝐺𝐺ПП(𝑡𝑡) +  𝐺𝐺дистрибуциј𝑎𝑎(𝑡𝑡)� (58) 

 
При што во случај на позитивна вредност на Wразмена (t) се работи за увоз на ЕЕ во македонскиот ЕЕС 
во разгледуваната година t, додека во случај на негативна вредност се работи за извоз на ЕЕ од 
македонскиот ЕЕС во разгледуваната година t. 

 

2.3.2.2 Биланс на моќност 

Прогнозата на карактеристиките на потрошувачката на ЕЕ се прави со цел да се прогнозираат 
поединечните карактеристични вредности на оптоварувањето на ЕЕС спрема кои се димензионира 
преносната мрежа и се одредува адекватноста на производството и преносната мрежа, во иднина. 
Капацитетите на производните и преносните постројки мораат да се димензионираат во согласност 
со очекуваните основни параметри на кривата на траење на оптоварувањето или дијаграмот на 
оптоварување. Вредностите на оптоварувањето кои вообичаено се разгледуваат, се следниве: 
 

1. врвното (најголемото) оптоварување во ЕЕС, 
2. дневното часовно оптоварување во секоја трета среда во месецот, 
3. максималните месечни оптоварувања, 
4. оптоварувањето во третата среда во јануари во 11 h и 19 h, 
5. оптоварувањето во третата среда во јули во 11 h, 
6. оптоварувањето во третата среда во јули во 04 h, 
7. минималното оптоварување во ЕЕС. 

 
Предложената методологија на прогноза на билансот на моќности се темели на анализата на 
средните часовни оптоварувања во ЕЕС во базната година. Најпрво се реконструира кривата на 
средни часовни оптоварувања за базната година (последна разгледувана година, на пример 2015), а 
потоа со симулација на различни сценарија се добиваат кривите на оптоварување зa идните години. 
Влезни податоци се всушност резултатите за развојот на потрошувачката на ЕЕ, како финален облик 
на енергија. Резултатот од примената на прогнозираната потрошувачка на ЕЕ на симулираните криви 
на оптоварување ги дава како резултат просечните часовни оптоварувања за идните години и 
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основните параметри на кривата на траење и дијаграмот на оптоварување, како што се: 
максималното оптоварување, минималното оптоварување, вкупната потрошувачка на ЕЕ и 
годишниот фактор на оптоварување. 
 
При изработката на билансот на моќности, корисникот има можност на избор на сценарија, кои се 
бидат дефинирани зависно од очекуваната примена на мерките за енергетска ефикасност и можното 
намалување на разгледуваните нивоа на оптоварување на системот. 
 
1. Врвно оптоварување во ЕЕС 
 
Факторот на оптоварување се дефинира како однос помеѓу вкупната годишна потрошувачка на ЕЕ 
(пресметана со изразот (27) и вредноста на забележаното врвно оптоварување во системот за 
разгледуваната година t: 
 
𝑓𝑓оптоварување(𝑡𝑡) = 𝐶𝐶(𝑡𝑡)

8760∗𝑃𝑃маx(𝑡𝑡)
 (59) 

 
Спрема податоците на МЕПСО, факторите на оптоварување во периодот 2003. – 2015. година за 
македонскиот ЕЕС, се прикажани во следната табела. 
 
Табела 2.3 Фактори на оптоварување на македонскиот ЕЕС во периодот 2003. – 2015.  

(извор МЕПСО) 

Година Потрошувачка (GWh) Зимски (сис) 
максимум (MW) 

фактор на 
оптоварување 

2003 7208 1417 58,07 % 
2004 7384 1432 58,86 % 
2005 8074 1490 61,86 % 
2006 8377 1565 61,10 % 
2007 8566 1664 58,77 % 
2008 8673 1618 61,19 % 
2009 7797 1515 58,75 % 
2010 8123 1626 57,03 % 
2011 8904 1642 61,90 % 
2012 8430 1602 60,07 % 
2013 8126 1527 60,75 % 
2014 7877 1473 61,05 % 
2015 7836 1439 62,16 % 

Просек (2003 – 2015) 60,12 % 
Просек (2006 – 2015) 60,28 % 
Просек (2011 – 2015) 61,19 % 

  
Во разгледуваниот период, факторот на оптоварување се движел во границите од 57 % до 62 %, со 
просечна вредност 60,12 % во целиот период, просечна вредност од 60,28 % во последниот 
десетгодишен период, односно 61,19 % во последниот петгодишен период. 
 
Прогнозата на факторот на оптоварување во годината t се врши преку просечниот постигнат фактор 
на оптоварување во одреден период (5 години): 
 

𝑓𝑓оптоварување =
∑ 𝑓𝑓оптоварување(𝑡𝑡−𝑗𝑗)N
𝑗𝑗=1

N
 (60) 
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Каде што: 
 
𝑓𝑓оптоварување(𝑡𝑡 − 𝑗𝑗): е постигнатиот фактор на оптоварување во годината (t-j) 
N: е број на години во разгледуваниот период (N =5) 
 
Прогнозата на врвното оптоварување на ниво на системот во годината t се врши преку следнава 
формула: 
 
𝑃𝑃маx(𝑡𝑡) = 𝐶𝐶(𝑡𝑡)[𝐺𝐺𝐺𝐺ℎ]∗1000

8760[ℎ]∗𝑓𝑓оптоварување[𝑝𝑝𝑝𝑝]
 (61) 

 
Каде што се: 
 
𝐶𝐶(𝑡𝑡): вкупната потрошувачка на ЕЕ во разгледуваната година t  согласно(27) 
𝑓𝑓оптоварување: просечниот фактор на оптоварување во изминатитe N број на години 
 
Бидејќи, врвното оптоварување на ниво на преносната мрежа е еднакво на врвното оптоварување на 
ниво на ЕЕС намалено за часовното производство на електроцентралите приклучени на 
дистрибутивната мрежа во часот на настанување на врвното оптоварување, се воведува нова 
величина која ја нарекуваме доверба во производството. 
 
Довербата во производството се изразува во проценти како просечен однос на вкупното часовно 
производство во MWh/h на сите електроцентрали од одреден тип (мали ХЕЦ, ФНЕЦ, биогас, биомаса, 
комбинирани постројки) во разгледуваниот час на настанување на врвното оптоварување на 
системот и вкупната инсталирана моќност на поединечните типови на разгледувани електроцентрали 
во разгледуваната година. 
 

доверба во производствомалиХЕЦ,𝑗𝑗(𝑡𝑡) = 𝑃𝑃малиХЕЦ,𝑗𝑗(𝑡𝑡)[𝑀𝑀𝐺𝐺ℎ/ℎ]
𝑃𝑃малиХЕЦ(𝑡𝑡)[𝑀𝑀𝐺𝐺] ∗ 100% (62) 

 

доверба во производствоФЕЦ,𝑗𝑗(𝑡𝑡) = 𝑃𝑃ФЕЦ,𝑗𝑗(𝑡𝑡)[𝑀𝑀𝐺𝐺ℎ/ℎ]
𝑃𝑃ФЕЦ(𝑡𝑡)[𝑀𝑀𝐺𝐺] ∗ 100% (63) 

 

доверба во производствобиогас,𝑗𝑗(𝑡𝑡) = 𝑃𝑃биогас,𝑗𝑗(𝑡𝑡)[𝑀𝑀𝐺𝐺ℎ/ℎ]
𝑃𝑃биогас(𝑡𝑡)[𝑀𝑀𝐺𝐺] ∗ 100% (64) 

 

доверба во производствобиоmасa,𝑗𝑗(𝑡𝑡) = 𝑃𝑃биоmасa,𝑗𝑗(𝑡𝑡)[𝑀𝑀𝐺𝐺ℎ/ℎ]
𝑃𝑃биоmасa(𝑡𝑡)[𝑀𝑀𝐺𝐺] ∗ 100% (65) 

 

доверба во производство𝑇𝑇𝑇𝑇𝑇𝑇𝑇𝑇,𝑗𝑗(𝑡𝑡) = 𝑃𝑃𝑇𝑇𝑇𝑇𝑇𝑇𝑇𝑇,𝑗𝑗(𝑡𝑡)[𝑀𝑀𝐺𝐺ℎ/ℎ]
𝑃𝑃𝑇𝑇𝑇𝑇𝑇𝑇𝑇𝑇(𝑡𝑡)[𝑀𝑀𝐺𝐺] ∗ 100% (66) 

 
Каде што се: 
 
𝑃𝑃малиХЕЦ,𝑗𝑗(𝑡𝑡): часовното производство на сите мали ХЕЦ во MWh/h приклучени на 

дистрибутивната мрежа во часот j на настанување на врвното 
оптоварување во ЕЕС во разгледуваната година t. 

: вкупна инсталирана моќност во MW на сите мали ХЕЦ приклучени на 
дистрибутивната мрежа во разгледуваната година t. 

𝑃𝑃ФЕЦ,𝑗𝑗(𝑡𝑡): часовното производство на сите ФНЕЦ во MWh/h приклучени на 
дистрибутивната мрежа во часот j на настанување на врвното 
оптоварување во ЕЕС во разгледуваната година t. 
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𝑃𝑃ФЕЦ (𝑡𝑡): вкупна инсталирана моќност во MW на сите ФНЕЦ приклучени на 
дистрибутивната мрежа во разгледуваната година t. 

 часовното производство на сите електроцентрали на биогас во MWh/h 
приклучени на дистрибутивната мрежа во часот j на настанување на 
врвното оптоварување во ЕЕС во разгледуваната година t. 

𝑃𝑃биогас(𝑡𝑡): вкупна инсталирана моќност во MW на сите електроцентрали на биогас 
приклучени на дистрибутивната мрежа во разгледуваната година t. 

𝑃𝑃био𝑚𝑚асa,𝑗𝑗(𝑡𝑡): часовното производство на сите електроцентрали на биомаса во MWh/h 
приклучени на дистрибутивната мрежа во часот j на настанување на 
врвното оптоварување во ЕЕС во разгледуваната година t. 

𝑃𝑃биоmасa(𝑡𝑡): вкупна инсталирана моќност во MW на сите електроцентрали на 
биомаса приклучени на дистрибутивната мрежа во разгледуваната 
година t. 

 часовното производство на ЕЕ на сите комбинирани постројки во MWh/h 
приклучени на дистрибутивната мрежа во часот j на настанување на 
врвното оптоварување во ЕЕС во разгледуваната година t  

 вкупна инсталирана електрична моќност во MW на сите комбинирани 
постројки приклучени на дистрибутивната мрежа во разгледуваната 
година t. 

 
Бидејќи часовната ангажираност на поединечните типови на електроцентрали приклучени на 
дистрибутивната мрежа во поединечните разгледувани часови може значително да се менува во 
разгледуваните години, потребно е да се пpесмета просек на вредноста на довербата на 
производство во дефинираниот изминат период (5-годишен), врз основа на кој покасно ќе се 
процени ангажираноста на поединечниот тип на електроцентрала во разгледуваниот час j на 
настанување на врвното оптоварување. 
 

доверба во производствомалиХЕЦ,𝑗𝑗 =
∑ доверба во производствомалиХЕЦ,𝑗𝑗(𝑡𝑡−𝑗𝑗)N
𝑗𝑗=1

N
 (67) 

 

доверба во производствоФЕЦ,𝑗𝑗 =
∑ доверба во производствоФЕЦ,𝑗𝑗(𝑡𝑡−𝑗𝑗)N
𝑗𝑗=1

N
 (68) 

 

доверба во производствобиогас,𝑗𝑗 =
∑ доверба во производствобиогас,𝑗𝑗(𝑡𝑡−𝑗𝑗)N
𝑗𝑗=1

N
 (69) 

 

доверба во производствобиоmасa,𝑗𝑗 =
∑ доверба во производствобиоmасa𝑎𝑎,𝑗𝑗(𝑡𝑡−𝑗𝑗)𝑁𝑁
𝑗𝑗=1

N
 (70) 

 

доверба во производство𝑇𝑇𝑇𝑇𝑇𝑇𝑇𝑇,𝑗𝑗 =
∑ доверба во производство𝑇𝑇𝑇𝑇𝑇𝑇𝑇𝑇,𝑗𝑗(𝑡𝑡−𝑗𝑗)𝑁𝑁
𝑗𝑗=1

N
 (71) 

 
Вкупната часовна ангажираност (производство) на електроцентралите приклучени на 
дистрибутивната мрежа во моментот на настанување на врвното оптоварување во часот j во 
разгледуваната година t, е еднаква на: 
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𝑃𝑃дистрибуција,𝑗𝑗(𝑡𝑡) = 

доверба во производствомалиХЕЦ,𝑗𝑗 ∗ 𝑃𝑃малиХЕЦ(𝑡𝑡) + 

доверба во производствоФЕЦ,𝑗𝑗 ∗ 𝑃𝑃ФЕЦ(𝑡𝑡) + 

доверба во производствобиогас,𝑗𝑗 ∗ 𝑃𝑃биогас(𝑡𝑡) +  

доверба во производствобиоmасa,𝑗𝑗 ∗ 𝑃𝑃биоmасa(𝑡𝑡) + 

доверба во производство𝑇𝑇𝑇𝑇𝑇𝑇𝑇𝑇,𝑗𝑗 ∗ 𝑃𝑃𝑇𝑇𝑇𝑇𝑇𝑇𝑇𝑇(𝑡𝑡) (72) 

 
каде што PмалиХЕЦ (t), PФЕЦ (t), Pбиогас (t), Pбиоmасa (t) и PTETO (t) се вкупните инсталирани моќности  на 
малите ХЕЦ, ФНЕЦ, електроцентралите на биогас, електроцентралите на биомаса и комбинираните 
постројки, соодветно, во годината t. 
 
Вкупното врвно оптоварување во преносната мрежа во годината t се дефинира како: 
 
𝑃𝑃маx _пренос(𝑡𝑡) = 𝑃𝑃маx(𝑡𝑡) − 𝑃𝑃дистрибуција,𝑗𝑗(𝑡𝑡) (73) 
 
Врвното оптоварување на преносната мрежа е еднакво на сумата од моќноста на загубите во 
преносната мрежа, кои се претпоставува дека се 2 % од врвното оптоварување на преносната мрежа 
и вкупната моќност на сите потрошувачи, односно ТС 110/x kV (директни и дистрибутивни). 
 
𝑃𝑃маx _пренос(𝑡𝑡) = 𝑃𝑃загуби,𝑗𝑗(𝑡𝑡) + 𝑃𝑃потрошувачите,𝑗𝑗(𝑡𝑡) (74) 
 
𝑃𝑃загуби,𝑗𝑗(𝑡𝑡) = 0,02 ∗ 𝑃𝑃маx _пренос(𝑡𝑡) (75) 
 
𝑃𝑃потрошувачите,𝑗𝑗(𝑡𝑡) = 0,98 ∗ 𝑃𝑃маx _пренос(𝑡𝑡) (76) 
 
𝑃𝑃потрошувачите,𝑗𝑗(𝑡𝑡) = 𝑃𝑃директно_пренос + 𝑃𝑃дистрибуција (77) 
 
Каде што се: 
 
𝑃𝑃директно_пренос: моќност на потрошувачката на директно приклучените потрошувачи на преносната 

мрежа во разгледуваниот момент 
𝑃𝑃дистрибуција: моќност на потрошувачката на дистрибутивната мрежа во разгледуваниот момент. 
 
Загубите во преносот возможно е да се пресметаат преку соодветните модели на преносната мрежа, 
и потоа со итеративна постапка да се коригира вкупната моќност на потрошувачка на преносната 
мрежа. 
 
2. Останати разгледувани нивоа на оптоварување во ЕЕС 
 
Останатите разгледувани нивоа на оптоварување (минимално летно, трета среда во месецот и др.) се 
пресметуваат врз основа на просечниот однос помеѓу оптоварувањето во разгледуваниот час и 
врвното оптоварување, во изминатиот N-годишен период (5-годишен период) со кој се одредува 
нивото на оптоварување во разгледуваниот час х во иднината. 
 
𝑅𝑅оптоварување,х (𝑡𝑡) = 𝑃𝑃х(𝑡𝑡)

𝑃𝑃маx(𝑡𝑡)
 (78) 
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𝑅𝑅оптоварување_x =
∑ 𝑅𝑅оптоварување,х(𝑡𝑡−𝑗𝑗)N
𝑗𝑗=1

N
 (79) 

  
Каде што се: 
 
𝑅𝑅оптоварување_x (𝑡𝑡): однос помеѓу часовното оптоварување на системот во годината t 

постигнато во разгледуваниот час x и врвното оптоварување на системот 
во годината t 

𝑃𝑃𝑥𝑥(𝑡𝑡): часовното оптоварување на системот во годината t постигнато во 
разгледуваниот час x 

𝑃𝑃маx(𝑡𝑡): врвното оптоварување на системот во годината t 
𝑅𝑅оптоварување_x: просечен однос на часовното оптоварување на системот во 

разгледуваниот час x и врвното оптоварување на системот во N-
годишниот период 

N: број на години во разгледуваниот изминат период (N=5) 
 
Оптоварувањето на системот во разгледуваниот час x во идната година (t+j), го пресметуваме како 
производ на просечниот однос на часовното оптоварување и врвното оптоварување во изминатиот 
N-годишен период и прогнозираното врвно оптоварување на системот во годината (t+j): 
 
𝑃𝑃𝑥𝑥(𝑡𝑡 + 𝑗𝑗) = 𝑅𝑅оптоварување_x ∗ 𝑃𝑃𝑚𝑚𝑎𝑎𝑥𝑥(𝑡𝑡 + 𝑗𝑗) (80) 
 
За да се пресмета идното оптоварување во разгледуваниот час на преносната мрежа, потребно е 
аналогно на претходно опишаното во делот на поглавјето за прогноза на врвното оптоварување на 
ЕЕС, да се претпостави дека загубите во преносната мрежа изнесуваат 2 % од вкупното оптоварување 
на системот и да се пресмета очекуваната ангажираност на поединечните типови на 
електроцентрали приклучени на дистрибутивната мрежа преку величините „доверба во 
производството“, кои се одредуваат како просек на забележаната часовна ангажираност на 
дистрибутивните електроцентрали во часот x и инсталираната моќност на поединечните типови на 
дистрибутивни електроцентрали во идната разгледувана година. 
 
3. Производство на електроцентралите приклучени на преносната мрежа во разгледуваниот час 
 
По одредувањето на разгледуваното ниво на оптоварување во ЕЕС, со претпоставени загуби на 
моќност во преносната мрежа во часот на настанување на разгледуваното оптоварување и прогноза 
на производството на поединечните типови на електроцентрали приклучени на дистрибутивната 
мрежа, за да се одреди конечниот биланс на моќности во разгледуваниот час, потребно е да се 
дефинира очекуваната часовна ангажираност на сите електроцентрали приклучени на преносната 
мрежа (ТЕЦ, XЕЦ и BЕЦ). 
 
Ангажираноста на поединечните електроцентрали приклучени на преносната мрежа во часот на 
настанување на разгледуваното ниво на оптоварување, се одредува врз основа на просечната 
часовна ангажираност на истите во разгледуваниот час во изминатиот N-годишен период. Исто така 
ќе биде возможно да се дефинира ангажираноста на електроцентралите во разгледуваниот час, 
зависно од разгледуваното сценарио (нормална, влажна или сува хидрологија, односно сценаријата 
во зависност од користењето на лигнит, гас, зелена енергија или задоволување на потребите со 
увоз). 
 

𝑃𝑃ТЕЦ,i =
∑ 𝑃𝑃ТЕЦ,i(𝑡𝑡−𝑗𝑗)N
𝑗𝑗=1

N
 (81) 
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𝑃𝑃ХЕЦ,i =
∑ 𝑃𝑃ХЕЦ,i(𝑡𝑡−𝑗𝑗)N
𝑗𝑗=1

N
 (82) 

 

𝑃𝑃ВЕЦ,i =
∑ 𝑃𝑃ВЕЦ,i(𝑡𝑡−𝑗𝑗)N
𝑗𝑗=1

N
 (83) 

 
Каде што се: 
 
𝑃𝑃ТЕЦ,i(𝑡𝑡 − 𝑗𝑗): часовното производство во MWh/h на ТЕЦ во часот на настанување на 

разгледуваното ниво на оптоварување во годината (t-j) 
𝑃𝑃ХЕЦ,i(𝑡𝑡 − 𝑗𝑗): часовното производство во MWh/h на ХЕЦ во часот на настанување на 

разгледуваното ниво на оптоварување во годината (t-j) 
𝑃𝑃BЕЦ,i(𝑡𝑡 − 𝑗𝑗): часовното производство во MWh/h на ВЕЦ во часот на настанување на 

разгледуваното ниво на оптоварување во годината (t-j)  
N: број на години во разгледуваниот изминат период 
 
При одредувањето на просечната ангажираност на поединечните типови на електроцентрали во 
годината t, мораат да бидат задоволени следниве услови: 
 
𝑃𝑃ТЕЦ,i ≤ 𝑃𝑃маx,i (84) 
 
𝑃𝑃ТЕЦ,i ≥ 𝑃𝑃мин,i (85) 
 
𝑃𝑃XЕЦ,i ≤ 𝑃𝑃маx,i (86) 
 
𝑃𝑃BЕЦ,i ≤ 𝑃𝑃маx,i (87) 
 
Односно часовната ангажираност на поединечната електроцентрала i не смее да биде поголема од 
максималната моќност на прагот на електроцентралата, во годината t, додека за ТЕЦ дополнителен 
услов е часовната ангажираност на поединечната електроцентрала i да не биде помала од 
минималната моќност на прагот на електроцентралата, во годината t. 
 
Во случај да се дефинира N=1, ангажираноста на електроцентралите се одредува спрема 
постигнатиот возен ред (snapshot-от) во разгледуваниот час од претходната година. 
 
Вкупната моќност на производство на сите електроцентрали приклучени на преносната мрежа во 
разгледуваниот час во годината t, се одредува како: 
 
𝑃𝑃ТЕЦ(𝑡𝑡) = ∑ 𝑃𝑃ТЕЦ,i

𝑁𝑁ТЕЦ
i=1  (88) 

 
𝑃𝑃XЕЦ(𝑡𝑡) = ∑ 𝑃𝑃XЕЦ,i

𝑁𝑁XЕЦ
i=1  (89) 

 
𝑃𝑃BЕЦ(𝑡𝑡) = ∑ 𝑃𝑃BЕЦ,i

𝑁𝑁BЕЦ
i=1  (90) 

 
Каде што се: 
 
𝑃𝑃ТЕЦ(𝑡𝑡):  ангажираноста на сите ТЕЦ приклучени на преносната мрежа во часот на 

настанување на разгледуваното ниво на оптоварување, во годината (t). 
𝑁𝑁ТЕЦ(𝑡𝑡):  вкупен број на ТЕЦ приклучени на преносната мрежа, во годината (t). 
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𝑃𝑃XЕЦ(𝑡𝑡): ангажираноста на сите ХЕЦ приклучени на преносната мрежа во часот на 
настанување на разгледуваното ниво на оптоварување, во годината (t). 

𝑁𝑁XЕЦ(𝑡𝑡): вкупен број на ХЕЦ приклучени на преносната мрежа, во годината (t). 
𝑃𝑃BЕЦ(𝑡𝑡): ангажираноста на сите ВЕЦ приклучени на преносната мрежа во часот на 

настанување на разгледуваното ниво на оптоварување, во годината (t). 
𝑁𝑁BЕЦ(𝑡𝑡): вкупен број на ТЕЦ приклучени на преносната мрежа, во годината (t)  
 
4. Моќност (салдо)  на размена во разгледуваниот час. 
 
Во рамките на електроенергетскиот биланс на моќност за секое разгледувано ниво на оптоварување, 
мора да биде задоволена еднаквоста на вкупниот влез на моќности во ЕЕС на РМ и вкупниот излез на 
моќности од ЕЕС на РМ, односно: 
 
𝑃𝑃влез𝑇𝑇𝑇𝑇𝐶𝐶(𝑡𝑡) = 𝑃𝑃излез𝑇𝑇𝑇𝑇𝐶𝐶(𝑡𝑡) (91) 

 

𝑃𝑃влез𝑇𝑇𝑇𝑇𝐶𝐶(𝑡𝑡) = 𝑃𝑃ТЕЦ(𝑡𝑡) + 𝑃𝑃XЕЦ(𝑡𝑡) + 𝑃𝑃BЕЦ(𝑡𝑡) +  𝑃𝑃дистрибуција(𝑡𝑡) + 𝑃𝑃влез(𝑡𝑡) (92) 

 

𝑃𝑃излез𝑇𝑇𝑇𝑇𝐶𝐶 = 𝑃𝑃потрошувачите(𝑡𝑡) + 𝑃𝑃загуби(𝑡𝑡) + 𝑃𝑃излез(𝑡𝑡) (93) 

 

Од што следи салдото на размената: 

 

𝑃𝑃влез(𝑡𝑡) −  𝑃𝑃излез(𝑡𝑡) = 𝑃𝑃размена(𝑡𝑡) =  

= 𝑃𝑃потрошувачите(𝑡𝑡) + 𝑃𝑃загуби(𝑡𝑡) − �𝑃𝑃ТЕЦ(𝑡𝑡) + 𝑃𝑃XЕЦ(𝑡𝑡) + 𝑃𝑃BЕЦ(𝑡𝑡) + 𝑃𝑃дистрибуција(𝑡𝑡) � (94) 

 

При што во случај на позитивни вредности на 𝑃𝑃размена(𝑡𝑡) се работи за увоз на моќност во ЕЕС на РМ во 
разгледуваниот час, во годината t, додека во случај на негативна вредност се работи за извоз на 
моќност од ЕЕС на РМ во разгледуваниот час, во годината t. 
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3. СТАТИСТИЧКА ОБРАБОТКА НА БИЛАНСОТ НА ЕЛЕКТРИЧНА 
ЕНЕРГИЈА И МОЌНОСТ ЗА ИЗМИНАТИОТ ПЕРИОД 

3.1 ТЕХНИЧКИ ПОДАТОЦИ ЗА ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИОТ СИСТЕМ НА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА 

Во ова поглавје се прикажани основните технички податоци за производните постројки на ЕЕ во РМ 
приклучени на преносната и дистрибутивната мрежа, ОИЕ согласно постоечката состојба, директните 
потрошувачи приклучени на преносната мрежа, податоци за дистрибутивната потрошувачка, 
производството на електроцентралите во минатото, вкупната потрошувачка на ЕЕ, оптоварувањето 
во системот за карактеристичните денови, загубите во преносот и дистрибуцијата, техничките 
карактеристики на преносната мрежа, размената на ЕЕ со соседните системи и др. Податоците се 
темелат на достапните извештаи и податоци добиени од МЕПСО. 
 

3.1.1 ПОДАТОЦИ ЗА ЕЛЕКТРОЦЕНТРАЛИТЕ 

Електричната енергија во ЕЕС на РМ се произведува во ТЕЦ, ХЕЦ, комбинирани постројки за 
производство на електрична и топлинска енергија (термоелектроцентрали – топлани ТЕТО), една 
ВЕЦ, ФНЕЦ и електроцентрали на биомаса/биогас. Согласно податоците од МЕПСО, вкупната 
инсталирана моќност на електроцентралите во РМ во 2015 година изнесувала 2055 MW.  
 
Согласно податоците од МЕПСО, во вкупните производни капацитети, ТЕЦ учествуваат со 50,2 %  и со 
вкупна инсталирана моќност (1032 MW), големите ХЕЦ со 27,6 % (567 MW), комбинираните 
електроцентрали со 14,1 % (230 + 60 MW), малите ХЕЦ со 5,3 % (108,6 MW), додека останатите 
електроцентрали имаат вкупно учество помало од 2 % во вкупната инсталирана моќност. Учеството 
во вкупното годишно проектирано производство на електроцентралите е: ТЕЦ (57,4 %), 
комбинираните (23,5 %) и ХЕЦ (14,2 %, проектирано производство за нормална хидрологија), додека 
останатите  видови произведуваат околу 5 %.  
 
Табела 3.1 Инсталирана моќност на електроцентралите во РМ (извор: МЕПСО) 

  Инсталирана моќност  
 MW % 

термоелектроцентрали  1032 50,2% 

хидроелектроцентрали (>10 MW) 567 27,6% 

комбинирани постројки  (110 kV) 230 11,2% 

комбинирани постројки  (<110 kV) 60 2,9% 

ветерни електроцентрали  36,8 1,8% 

мали хидроелектроцентрали (<10 MW) 108,55 5,3% 

термоелектроцентрали на биогас 3,999 0,2% 

фотонапонски електроцентрали  16,67 0,8% 

 ВКУПНО 
 

2055,02 100 % 
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Табела 3.2 Проектирано годишно производство на електроцентралите во РМ (извор: МЕПСО) 

 
Просечната  годишно 

производство 
GWh 

% 

термоелектроцентрали 5068 57,4% 

хидроелектроцентрали (нормална хидрологија) 1254 14,2% 

комбинирани постројки  (110 kV) 1600 18,1% 

комбинирани постројки  (<110 kV) 480 5,4% 

ветерни електроцентрали 100 1,1% 

мали хидроелектроцентрали 289 3,3% 

термоелектроцентрали на биогас 17 0,2% 

фотонапонски електроцентрали 21 0,2% 

 ВКУПНО 
 

8829 100 % 
   

 
 

 

MW 
 

GWh 

Слика 3.1 Учество во инсталираната моќност и во годишното производство на поединечните 
типови на електроцентрали во РМ 
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Слика 3.2 Мапа на постоечки и планирани постројки за производство на ЕЕ [7] 

 

3.1.1.1 Термоелектроцентрали 

Во рамките на ЕЕС на РМ се наоѓаат две ТЕЦ кои како гориво користат јаглен (Битола, Осломеј) и една 
која користи мазут (Неготино). Нивното очекувано производство изнесува околу 5 TWh. Сите ТЕЦ се 
приклучени на преносната мрежа и тоа на 110 kV (Битола 1, Осломеј, Неготино) и 400 kV (Битола 2, 
Битола 3). 
 
Заради високите трошоци за производство, предизвикани од високата цена на мазутот, последните 
десетина години ТЕЦ Неготино е вообичаено надвор од работа и служи како резерва. 
 
ТЕЦ се во доминантна сопственост на Електрани на Македонија (ЕЛЕМ), освен ТЕЦ Неготино која е во 
сопственост на посебно акционерско друштво (АД ТЕЦ Неготино).  
 
Во минатиот период 2009 – 2015 година, ТЕЦ просечно произведувале 4,2 TWh/годишно, доминантно 
од страна на ТЕЦ Битола (просечно производство од 3,75 TWh/годишно). Производството на ТЕЦ, од 
2011 година, континуирано опаѓа, првенствено заради намалувањето  на производството на ТЕЦ 
Битола и ТЕЦ Осломеј. 
 
Табела 3.3 Основни податоци за ТЕЦ (извор: МЕПСО) 

  
Инсталирана 

моќност 
MW 

Нето 
производство 

GWh 

Година 
на 

пуштање 

Основно 
гориво 

Енергетска 
вредност на 

горивото 

Битола 1 234 1467 1982 јаглен 7908 

Битола 2 234 1467 1984 јаглен 7908 

Битола 3 234 1467 1988 јаглен 7908 

Осломеј 120 550 1980 јаглен 7667 

Неготино 210 117 1978 мазут 40190 

ВКУПНО 1032 5068         
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Слика 3.3  Годишно производство на ТЕЦ во периодот 2009 – 2015 (извор: МЕПСО) 

Следната слика го прикажува производството на ЕЕ на трите блока во ТЕЦ Битола, во периодот 2009 – 
2015 година. Сликата покажува видливо намалување на годишното производство на трите блока во 
ТЕЦ Битола во периодот после 2011 година. Главната причина за оваа состојба е користењето јаглен 
со  многу полош квалитет и калорична моќ во однос на претходниот период. Лошиот квалитет на 
јагленот и неговата ниска калорична моќ резултира со значително зголемување на користењето на 
мазут во производството на ЕЕ, со цел одржување на работните параметри за производство на ТЕЦ 
Битола на граница блиска до техничкиот минимум на блоковите. Исто така во перидот после 2011 
година се спроведува интензивна ревитализација на котлите за блоковите 2 и 3, која требаше да 
резултира со постигнување на проектираното годишно производство со моментално користениот 
јаглен. Меѓутоа, податоците за производството во 2015 година, покажуваат дека зголемувањето на 
производството не е постигнато и дека ревитализацијата не ги дала посакуваните ефекти.  
 

 
Слика 3.4  Годишно производство на ТЕЦ Битола во периодот 2009 – 2015 (извор: МЕПСО) 
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Производството на ТЕЦ Осломеј после 2008 година, кога е постигнато рекордно производство од 
661,4 GWh, започнува да опаѓа поради исцрпувањето на резервите од јаглен и после 2012 година 
годишното производство паднало под 200 GWh, а во 2015 година производството изнесувало 106,5 
GWh. Со оглед на тоа што рудникот во близината на електроцентралата е веќе исцрпен, одреден 
период се носени помали количини на јаглен од ТЕЦ Битола, но ТЕЦ Осломеј не е повеќе во состојба 
да го постигне проектираното производство. 
 

 
Слика 3.5  Годишно производство на ТЕЦ Осломеј во периодот 2009 – 2015 (извор: МЕПСО) 
 

3.1.1.2 Хидроелектроцентрали 

Во рамките на ЕЕС на РМ се наоѓаат осум ХЕЦ во сопственост на ЕЛЕМ, со инсталирани моќности од  
13 MW до 166 MW и очекувано годишно производство од околу 1,25 TWh. Вкупната инсталирана 
моќност на ХЕЦ поголеми од 10 MW во ЕЕС на РМ, изнесува 567 MW.  
 

 
Слика 3.6  Годишно производство на ХЕЦ приклучени на 110 kV-ната мрежа во периодот 2009 – 

2015 (извор: МЕПСО) 
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Табела 3.4 Основни податоци за ХЕЦ во сопственост на ЕЛЕМ (извор: МЕПСО) 

  Број на 
агрегати 

Инсталирана 
моќност 

MW 

Нето 
производство 

GWh 

Година на 
пуштање 

Тип на 
електрана 

Волумен  
106 m3 

Вруток 4 166 300 1957/1973 акумулациона 277 

Равен 3 22 33 1959/1973 проточна  

Врбен 2 13 30 1959 проточна  

Глобочица 2 42 191 1965 акумулациона 15 

Тиквеш 4 116 184 1968/1981 акумулациона 272 

Шпиље 3 84 300 1970 акумулациона 212 

Св. Петка 2 37 66 2012 акумулациона  

Козјак  2 88 150 2004 акумулациона 260 

ВКУПНО 22 567 1254    

 
На преносната мрежа 110 kV-и, приклучени се шест ХЕЦ (Вруток, Глобочица, Тиквеш, Шпиље, Св. 
Петка и Козјак), додека на дистрибутивната мрежа се приклучени ХЕЦ Равен и XEЦ Врбен5. Повеќето 
ХЕЦ се од акумулациски тип.  
 
Вообичаеното производство на ХЕЦ изнесува околу 1600 GWh за влажна хидролошка година, околу 
1200 GWh за нормална, а околу 800 GWh за сува хидролошка  година. Во 2010 година е постигнато 
рекордно годишно производство на ХЕЦ од 2185 GWh, заради екстремно поволната хидрологија. Во 
разгледуваниот период 2009 – 2015 година, две години биле хидролошки исклучително поволни 
(2010 и 2015), две до три години биле карактеристични по нормалната хидрологија (2009, 2011, 
2013), додека две години (2012, 2014) можеме да ги означиме како хидролошки суви години. 
Годишното производство на ХЕЦ во разгледуваниот период било помеѓу 887 GWh и 2185 GWh.  
 

3.1.1.3 Мали хидроелектроцентрали 

Согласно податоците на МЕПСО, моќноста на старите и новите мали ХЕЦ изнесува 109 MW, од кои 51 
MW во старите мали ХЕЦ (вклучувајќи ги ХЕЦ Калиманци и ХЕЦ Матка) и 58 MW во новите мали ХЕЦ 
(31.12.2015).  
 
Согласно доставени податоци од МЕПСО, заклучно со 31. 12. 2015 година, во ЕЕС се изградени 58 
мали ХЕЦ со вкупна моќност 57,948 MW со повластена тарифа.  
 
Малите ХЕЦ годишно произведуваат помеѓу 150 и 250 GWh ЕЕ [7], од кои новите мали ХЕЦ 
произведуваат околу 100 GWh / годишно (производството во 2015 година изнесува 108,645 GWh). 
 

                                                           
5 ХЕЦ Врбен и ХЕЦ Равен се приклучени на 35 kV, меѓутоа се дел од хидросистемот Вруток и ЕЕ ја пласираат 
преку 35 kV-ните собирници во ХЕЦ Вруток и затоа се класифицираат како големи ХЕЦ. 
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Табела 3.5 Основни податоци за старите мали ХЕЦ (извор: МЕПСО) 
Тип на електроцентрала/старите мали ХЕЦ инсталирана моќност MW 
Калиманци 13,8 
Матка 9,6 
Мали ХЕЦ 27,2 

Пена 3,3 
Зрновси 1,4 
Песочани 2,7 
Сапунчица 2,9 
Досница 4,1 
Турија 2,2 
Модрици 0,2 
Бабуна 0,7 
Белица 0,3 
Глазња 2,1 
Попова Шапка 4,8 
Стрежево 1 2,4 
Стрежево 2 0,1 

ВКУПНО 50,6 
 
Табела 3.6 Основни податоци за новите мали ХЕЦ (извор: МЕПСО) 

Тип на електроцентрала / новите мали ХЕЦ (повластени 
производители) 

инсталирана 
 моќност kW 

МХЕЦ Летнички Извори  Скопје (Охрид 1) 117 
МХЕЦ Летнички Извори  Скопје (Охрид 2) 320 
МХЕЦ Летнички Извори  Скопје (Охрид 3) 229 
МХЕЦ Горно Белички Извори (Белица 1) 995 
МХЕЦ Горно Белички Извори (Белица 2) 996 
ДИКОМ  с. Ваташа, Кавадарци 32 
ХИДРОЕНЕРГО ПРОЕКТ ВОДОВОД Битола 400 
СТУДЕНЧИЦА МАЛИ ХИДРО  Скопје 600 
Кркљанска река 384 
Слатино 560 
Брбушница 576 
Кранска река-с.аравати 584 
Крива река 2 584 
БРАЈЧИНО 1 704 
КАМЕНИЧКА РЕКА 1200 
МХЕЦ ЉУБАНСКА ЕМК 234 
МХЕЦ Песочан реф.бр. 393 990 
МХЕЦ Селечка река с.Буринец 1720 
МХЕЦ ЗЕЛЕН ГРАД 130 
МХЕЦ БРЕСТЈАНСКА 666 
МХЕЦ РАТЕВО 400 
МХЕЦ МИНИ ТУРИЈА 160 
МХЕЦ ГРАДЕЧКА 920 
МХЕЦ ТРЕСОНЧЕ 1980 
МХЕЦ Песочан реф.бр. 392 1125 
МХЕЦ Големача 423 
МХЕЦ Мала Река 270 
МХЕЦ ДОБРЕНОЕЦ 480 
МХЕЦ БИСТРИЦА -97 2640 
МХЕЦ БИСТРИЦА -98 3200 
МХЕЦ БРАЈЧИНО 2 1472,5 



  
СТУДИЈА ЗА ПРОГНОЗА НА БИЛАНС НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА И МОЌНОСТ ЗА ДОЛГОРОЧЕН ПЕРИОД И АНАЛИЗА ЗА АДЕКВАТНОСТ НА 

ПРЕНОСНАТА МРЕЖА НА РМ 

54 
 

Тип на електроцентрала / новите мали ХЕЦ (повластени 
производители) 

инсталирана 
 моќност kW 

МХЕЦ ГАЛИЧКА РЕКА 3 1282,5 
ХЕЦ 372 ЕШТЕРЕЦ 376 
МХЕЦ БИСТРИЦА -99 3280 
МХЕЦ ЕКСПЛОАТАЦИОНЕН МИНИМУМ 320 
МХЕЦ БРЗА ВОДА 3 720 
МХЕЦ ТОПЛЕЦ 200 
МХЕЦ БРЗА ВОДА 2 960 
МХЕЦ БРЗА ВОДА 1 960 
МХЕЦ ПАТИЧКА РЕКА 712,5 
МХЕЦ Големо Илино 464 
МХЕЦ Бачишка Река 2 1170 
МХЕЦ КУШНИЦА 247,5 
МХЕЦ КАМЕНА РЕКА 125 2400 
ХЕЦ 236 КОЊАРКА 1000 
МХЕЦ КРИВА РЕКА  1 540 
МХЕЦ КРИВА РЕКА  И ТОРАНИЦА (ВКУПНО) 990 
МХЕЦ БОШАВА 1 2800 
МХЕЦ БОШАВА 2 2800 
МХЕЦ БОШАВА 3 1920 
МХЕЦ БОШАВА 4 1920 
МХЕЦ БОШАВА 5 1440 
МХЕЦ КАЛИН КАМЕН 1 248 
МХЕЦ КАЛИН КАМЕН 2 320 
СТАНЕЧКА РЕКА 2 136 
МХЕЦ КАЖАНИ реф.бр 208 1064 
МХЕЦ Вејачка река реф. бр. 93 1306,4 
МХЕЦ Јабланица 3280 
ВКУПНО  57.948 

 

3.1.1.4 Комбинирани постројки 

Во рамките на ЕЕС на РМ се наоѓаат три термоелектроцентрали - топлани кои произведуваат 
топлинска и ЕЕ во комбиниран процес. Најголема е ТЕ-ТО со моќност 230 MW, приклучена на 110 kV-
ната мрежа во Скопје. Останатите комбинирани постројки имаат моќност по 30 MW (Когел, ЕЛЕМ 
Енергетика) и се приклучени на дистрибутивната мрежа. 
 
Вообичаеното годишно производство на TE-TO е помеѓу 200 GWh и 340 GWh, додека ЕЛЕМ 
Енергетика произведува околу 7-8 GWh, a КОГЕЛ Север околу 1-4 GWh [7]. 
 
Вкупното проектирано годишно производство на комбинираните постројки изнесува 2080 GWh (TETO 
1600 GWh, ЕЛЕМ Енергетика 240 GWh, Когел 240 GWh), што значи дека овие постројки произведуваат 
многу помала количина на ЕЕ, во однос на она што било предвидено при нивната изградба. 
 

3.1.1.5 Ветерни електроцентрали 

Првата и до сега единствена ВЕЦ во РМ е изградена и пуштена во работа 2014 година. ВЕЦ Богданци 
е лоцирана на југоистокот на земјата и се состои од 16 Siemens ветротурбини со поединечна моќност 
од 2,3 MW, сместени на столбови со висина 80 m, што дава вкупна инсталирана моќност од 36,8 MW. 
ВЕЦ Богданци се планира да се прошири до вкупна моќност од 60 MW. 
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Согласно податоците на МЕПСО, ВЕЦ Богданци произвела во 2015 година 120,8 GWh ЕЕ, што дава 
многу висока вредност на еквивалентниот број на часови работа годишно со максимална моќност од 
3281 часа и укажува на исклучително поволната локација на оваа ВЕЦ. 
 
Со одлуката за повластени тарифи од 2013 година, Владата на РМ дефинирала дека ќе го поттикнува 
производството од ВЕЦ со вкупна моќност од 65 MW до крајот на 2016 година, вкупна моќност од 100 
MW до крајот на 2020 година и 150 MW до крајот на 2025 година [9].   
 

3.1.1.6 Tермоелектроцентрали на биогас 

Согласно доставените податоци од МЕПСО, во рамките на ЕЕС на РМ заклучно со 31. 12. 2015 година 
се наоѓаат 2 термоелектроцентрали на биогас со вкупна инсталирана моќност од 3,999 MW. 
Поединечните моќности на овие електроцентрали изнесуваат од 999 kW и 3.000 kW.  
 
Со одлуката за повластени тарифи од 2013 година, Владата на РМ дефинирала дека ќе го поттикнува 
производството од електроцентрали на биогас со вкупна моќност од 6 MW [9]. Согласно податоците 
на МЕПСО, во 2015 година електроцентралите на биогас произвеле 17,7 GWh ЕЕ. 
 

3.1.1.7 Фотонапонски електроцентрали 

Спрема податоците на МЕПСО, вкупната инсталирана моќност на ФНЕЦ заклучно со 31. 12. 2015 
година изнесувала 16,7 MW, од кои 3,65 MW ФНЕЦ со моќност до 50 kW и 13 MW со моќност од 50 
kW до 1000 kW. Вкупно во работа биле 101 разгледувани постројки од овој тип. 
 
Со одлуката за повластени тарифи од 2013 година, Владата на РМ дефинирала дека ќе го поттикнува 
производството од ФНЕЦ (со единечна моќност до 50 kW) до вкупна моќност од 4 MW и ФНЕЦ (со 
единечна моќност од 50 kW до 1 MW) до вкупна моќност од 14 MW [9]. 
 
Сите ФНЕЦ се во приватна сопственост. 
 
Спрема податоците на МЕПСО од 2015 година, ФНЕЦ произвеле вкупно 21,8 GWh ЕЕ. 
 

3.1.2 ПРЕНОСНА МРЕЖА И РАЗМЕНА СО СОСЕДНИТЕ ЕЕС 

Преку македонската преносна мрежа, која се состои од далекуводи и трансформаторски станици со 
напонско ниво од 400 kV-и и 110 kV-и, меѓусебно се поврзани поголемите електроцентрали (ТЕЦ, 
ХЕЦ, и моментално една ВЕЦ), потрошувачите кои се директно напојувани од преносната мрежа и 
дистрибутивните мрежи 35 kV, 20 kV, 10 kV, 6 kV и 0,4 kV. Во мрежата постојат и два 220 kV водови 
кои се врска со Косово, но веќе подолго време се надвор од работа (МЕПСО има одлука 220 kV ниво 
да се напушти и не е веќе во употреба). 
 
Со ЕЕС на РМ се управува од диспечерски центар кој е сместен во Скопје. Функциите на пренос на ЕЕ, 
водење на ЕЕС и оператор на пазарот на ЕЕ ги извршува МЕПСО. 
 
Македонскиот преносен систем е цврсто поврзан со соседните системи на Бугарија, Србија, Косово и 
Грција преку пет 400 kV водови, од кои секој има трајно дозволено оптоварување од околу 1300 
MVA. Со секоја соседна земја, освен со Албанија, ЕЕС на РМ е поврзан со еден 400 kV вод, а со Грција 
е поврзан со два такви водови. Новата 400 kV врска со Албанија (ДВ Битола – Охрид – Елбасан) е 
планирана за изградба во краткорочен период. 
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Табела 3.7 Вкупна должина на далекуводите 400 kV – 110 kV во ЕЕС на РМ (извор: МЕПСО) 
Преносни водови 

Напонско ниво 400 kV 110 kV Вкупно 

Должина (km) 577 1544,7 2122 
 
Табела 3.8 Интерконективни водови во РМ 

Интерконекции 

Грција  
ТС Битола 2 – ТС Лерин 
ТС Дуброво – ТС Солун 

Србија / Косово 
ТС Скопје 5 – ТС Косово Б 

ТС Штип 1 - ТС Врање 
Република Бугарија  ТС Штип 1 – ТС Црвена Могила 

 

  
Слика 3.7 Преносната мрежа на PM (состојба 2016.)  
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Табела 3.9 Основни податоци за трансформаторските станици 400/110 kV и 110/x kV во ЕЕС на 
РМ (извор: МЕПСО) 

Трансформаторски станици 
Преносен однос 400/110 kV/kV 110/X kV/kV Вкупно 

Брoj на трафостаници 5 66 71 

Брoj на трансформатори 9 + 1 - 10 

Инсталирана моќност (MVA) 3000 - 3000 

 
Во периодот од 1990 до 2015 година, вкупниот увоз на ЕЕ во ЕЕС на РМ значително се зголемил (од 
115 GWh во 1990 до 2,5 TWh во 2015 година), а увозот посебно бележел раст во периодот 2001 – 2015 
година. Во периодот од 1990 година, потрошувачката на ЕЕ во РМ растела со просечна стапка  од 
околу 1,8 %/годишно, а порастот на потрошувачката не е пратен со соодветна изградба на нови 
електроцентрали. Недостатокот на домашно производство е надополнет со изградбата на новите 
интерконективни водови (спрема Грција 2007, Бугарија 2009 и Србија 2015 година), како и интерни 
400 kV водови, кои овозможија високи нивоа на увоз на ЕЕ во ЕЕС на РМ, но и транзити на ЕЕ спрема 
Грција. Истовремено во поширокиот регион е започнат процес на воспоставување на пазар на ЕЕ, со 
што ангажираноста на домашните електроцентрали е условена и со економски параметри, односно 
нивото на увозот зависи и од односот на цената на ЕЕ која може да се набави од увоз и цената на ЕЕ 
произведена од домашните електроцентрали, посебно ТЕЦ. 
 
Табела 3.10 Влез, излез и увоз на ЕЕ во ЕЕС на РМ во периодот 2009 – 2015 (извор: МЕПСО) 

БИЛАНС НА ПРЕНОСНА МРЕЖА (kWh) 
ПРОСЕЧНА 

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 
Србија 2.330,4 2.309,3 1.143,3 1.496,1 1.770,2 2.212,9 1.694,6 1.851,0 
Грција 6,1 8,0 108,4 147,1 54,2 19,2 74,1 59,6 
Бугарија 2.901,0 2.954,1 2.970,5 2.652,8 2.139,9 3.363,6 3.520,3 2.928,9 

Синхрона 
работа (ВЛЕЗ) 5.237,5 5.271,4 4.222,3 4.296,1 3.964,2 5.595,7 5.289,0 4.839,4 

Србија 3,4 0,3 58,4 22,6 36,1 5,4 55,9 26,0 
Грција 3.796,2 3.850,7 1.487,7 1.603,7 1.490,9 2.630,4 2.720,4 2.511,4 
Бугарија 0,0 0,2 0,0 0,4 8,9 0,0 1,6 1,6 

Синхрона 
работа (ИЗЛЕЗ) 3.799,6 3.851,2 1.546,1 1.626,7 1.536,0 2.635,8 2.777,9 2.539,0 

РАЗМЕНА* 1.437,9 1.420,2 2.676,2 2.669,3 2.428,3 2.959,8 2.511,1 2.300,4 
* увоз (+), извоз (-) 

 
Вкупниот пренос на ЕЕ во РМ во периодот 2009 до 2015 година, изнесувал од 9,5 TWh до 11,8 TWh, 
односно просечно 10,5 TWh/годишно. Вкупниот пренос се состои од производството на ТЕЦ, ХЕЦ и 
ВЕЦ приклучени на преносната мрежа, ЕЕ превземена во преносната мрежа од дистрибутивната 
мрежа, и вкупниот влез на ЕЕ во македонскиот преносен систем. 
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Слика 3.8  Вкупен влез на ЕЕ од соседните ЕЕС-и во периодот 2009 – 2015 (извор: МЕПСО) 

 

 
Слика 3.9  Вкупен излез на ЕЕ спрема соседните ЕЕС-и во периодот 2009 – 2015 (извор: МЕПСО) 
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Слика 3.10  Увоз на ЕЕ во ЕЕС на РМ во периодот 2009 – 2015 (извор: МЕПСО) 

 

 
Слика 3.11  Вкупен пренос на ЕЕ во ЕЕС на РМ во периодот 2009 – 2015 (извор: МЕПСО) 

Загубите во преносната мрежа во периодот 2009 – 2015 се движеле од 131 GWh до 204 GWh, 
просечно 172 GWh/годишно. Изразени во проценти од вкупното производство и размена , просечно 
загубите на ЕЕ изнесувале 2,15 %, додека изразени во проценти во однос на вкупниот пренос на ЕЕ 
(производство + влез во ЕЕС од соседните системи) просечните загуби изнесувале 1,64 % од вкупната 
пренесена ЕЕ (распон од 1,27 % до 1,94 %). 
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Табела 3.11 Пренесена ЕЕ во ЕЕС на РМ во периодот 2009 – 2015 (извор: МЕПСО) 
БИЛАНС НА ПРЕНОСНА МРЕЖА (GWh) 

ПРОСЕЧНА 
 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 
Производство на ТЕЦ 5.069 4.332 4.894 4.802 4.128 3.811 3.318 4.336 
Производство на ХЕЦ 1.083 2.168 1.254 877 1.353 948 1.516 1.314 
Производство од ОИЕ на 
преносна мрежа 0 0 0 0 0 0 121 17 

Преземено од 
дистрибутивни мрежи  0 20 4 7 13 10 26 12 

Синхрона работа (ВЛЕЗ) 5.238 5.271 4.222 4.296 3.964 5.596 5.289 4.839 
ЕЕ од домашно 
производство и увоз 11.389 11.792 10.374 9.982 9.458 10.365 10.269 10.519 

 
Табела 3.12 Загуби во преносната мрежа во периодот 2009 – 2015 (извор: МЕПСО) 

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 ПРОСЕЧНА 
Загуби во преносна мрежа (GWh) 172,5 204,4 200,8 186,8 159,2 151,2 130,5 172,20 

% (загуби) / (произведена+размена) 2,27% 2,57% 2,27% 2,24% 2,01% 1,96% 1,74% 2,15% 
% (загуби) / (произведена+ВЛЕЗ) 1,51% 1,73% 1,94% 1,87% 1,68% 1,46% 1,27% 1,64% 

 

3.1.3 ДИСТРИБУТИВНА МРЕЖА 

Дистрибутивната мрежа во РМ во најголем дел е сопственост на ЕВН Македонија. Мал дел на 
мрежата е сопственост на ЕЛЕМ Енергетика, лоцирана во пoдрачјето на Железарата во Скопје. 
Дистрибутивната мрежа се состои од надземни водови и кабли 110 kV, 35 kV, 10(20) kV, 6 kV и 0,4 kV, 
како и трансформаторски станици 110/x kV, 35/10 kV и 10(20)/0,4 kV. Вкупната должина на 
дистрибутивната мрежа е околу 27 илјади km.  
 
Спрема податоците на РКЕ [7], на дистрибутивната мрежа вкупно се приклучени нешто помалку од 
700.000 потрошувачи, од кои 37 се приклучени на мрежата 35 kV, 716 се приклучени на 10 kV, 10 се 
приклучени на 6 kV, додека останатите се приклучени на нисконапонската мрежа од 0,4 kV. Вкупниот 
број на домаќинства во РМ е 622.172. Во вкупната потрошувачка на ЕЕ во РМ во 2014 и 2015 година 
во вредност од околу 7 TWh, дистрибутивните потрошувачи учествувале со околу 5 TWh, што е 71,5 % 
од вкупната потрошувачка.  
 
Табела 3.13 Процентуално учество на секоја категорија на потрошувачи во вкупната 

потрошувачка на ЕЕ во 2014 и 2015 година [7,8] 

  
2014 2015 

 
Загубите во дистрибутивната мрежа во периодот 2012 – 2015 се движеле во вредности од 1.107 GWh, 
990 GWh, 914 GWh и 903 GWh, што е просечно околу 19 % од потрошувачката на дистрибутивната 
мрежа. 
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3.1.4 ПОДАТОЦИ ЗА ПОТРОШУВАЧКАТА НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА И КАРАКТЕРИСТИКИТЕ НА 
ПОТРОШУВАЧКАТА 

Податоците добиени од МЕПСО за потрошувачката на ЕЕ, детално се прикажани во Анексот 2 од оваа 
студија. Во ова поглавје се наведени само податоците кои се користат за планирањето и изработката 
на електроенергетскиот биланс, согласно методологијата опишана во поглавјето 2, а се базирани на 
годишните извештаи на PKE. 
 
Вкупната потрошувачка на ЕЕ, вклучувајќи ги загубите во преносната и дистрибутивната мрежа во РМ 
во периодот 2009 – 2015 година, исто така спрема податоците од PKE, изнесувала како што е 
прикажано во следната табела. 
 
Во периодот од 1990 година, потрошувачката на ЕЕ во РМ бележи континуиран раст, но во 2009 
година после почетокот на глобалната економска криза во светот, дошло до пад на потрошувачката 
на ЕЕ во РМ, повторно се бележи пораст во 2011 година, а потоа континуирано опаѓање до 
последната разгледувана година (2015). 
 

 
Слика 3.12  Потрошувачка на ЕЕ на преносната мрежа во периодот 2009 – 2015 (извор: PKE) 

 
Табела 3.14 Вкупна потрошувачка и загуби во преносната и дистрибутивната мрежа во периодот 

2009 – 2015 година во GWh (извор: PKE) 

Потрошувачи 
Годишна потрошувачка на електрична енергија (GWh) 

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 
Приклучени на преносната 
мрежа 110 kV 1.311,41 1.731,54 2.255,60 1.967,31 1.961,39 1.986,90 1.671,52 

Приклучени на 
дистрибутивен систем 5.283,41 5.166,73 5.359,45 5.253,63 5.028,90 4.974,43 5.182,89 

Загуби во преносната 
мрежа 172,46 204,43 200,77 186,79 159,21 152,22 130,54 

Загуби во дистрибутивниот 
систем 1.014,06 1.074,83 1.186,41 1.107,27 990,31 914,23 902,83 

ВКУПНА ПОТРОШУВАЧКА 
НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 7.781,35 8.177,53 9.002,23 8.514,99 8.139,81 8.027,78 7.887,78 
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За да се утврдат карактеристиките на потрошувачката на ЕЕ на часовна основа, користени се 
податоци за часовните оптоварувања во системот во 2014 и 2015 година (во MWh/h) доставени од 
страна на МЕПСО. Во 2014 е постигнат системски максимум на оптоварување од 1507 MW. Врвното 
оптоварување е регистрирано на 31 декември во 18 часот. Во 2015 е постигнат системски максимум 
на оптоварување од 1439 MW. Врвното оптоварување е регистрирано на 8 јануари 2015 година во 24 
часот. 
 
Минималното оптоварување во вредност од 555 MW во системот е регистрирано на 14 септември 
2014 година во 5 часот, односно во вредност од 530 MW на 2 јуни 2015 година во 6 часот. Односот на 
минималното и максималното годишно оптоварување на системот во двете години бил 0,3683, што 
укажува на голема варијација помеѓу вредностите на часовните оптоварувања на системот на 
годишна основа. 
 
Оптоварувања во системот поголеми од 90 % од системскиот максимум во разгледуваните години се 
случиле само во 0,71 % од времето (62 часа), додека најголемо учество во годината имале 
оптоварувањата помеѓу 50 % и 60 % од системскиот максимум (37,9 % од времето односно 3316 
часа). Оптоварувања под 50 % од системскиот максимум се забележани во 19,5 % од времето во 
годината, односно вкупно 1708 часа. Од прикажаните податоци, можеме да заклучиме дека во 
рамките на електропреносниот систем во РМ, постојат големи варијации во вредностите на конзумот 
на годишно, месечно и пониско временско ниво (на пример неделно или дневно). 
 

 
Слика 3.13 Крива на траење на оптоварувањето за 2014 и 2015 година (извор: МЕПСО) 
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Слика 3.14 Максимални месечни оптоварувања во 2014 и 2015 година изразени во релативни 

проценти од врвното оптоварување 

 

 
Слика 3.15 Учество на поединечните нивоа на оптоварување на системот во година дена (2014 и 

2015 година) 

 
Месечните максимални оптоварувања за месеците јануари и февруари биле блиску до постигнатото 
врвно оптоварување во декември, додека во периодот 6 – 9 месец, месечните максимуми биле под 
70 % од врвното оптоварување. 
 



  
СТУДИЈА ЗА ПРОГНОЗА НА БИЛАНС НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА И МОЌНОСТ ЗА ДОЛГОРОЧЕН ПЕРИОД И АНАЛИЗА ЗА АДЕКВАТНОСТ НА 

ПРЕНОСНАТА МРЕЖА НА РМ 

64 
 

Дневните часовни оптоварувања за деновите кога се постигнати годишниот максимум (31. 12. 2014; 
8. 1. 2015) и минимумот на оптоварување (14. 9. 2014; 2. 6. 2015), укажуваат на дневна варијација на 
оптоварувањето од неколку стотина MW (370 MW до 470 MW).   
 
Дневните криви на оптоварување за деновите на настанување на максималното и минималното 
оптоварување во 2014 и 2015 година, покажуваат дека заради укинувањето на дневната ниска 
тарифа, дошло до пораст на часовната потрошувачка во ноќниот период, со што дневниот максимум 
е поместен од 18 – 20 часот на периодот после 22 часот. 
 
Податоците на МЕПСО за вредностите на карактеристичните оптоварувања во системот во периодот 
1999 – 2015 година се прикажани на сликите во продолжение. Сите разгледувани нивоа на 
оптоварување бележеле континуиран раст до 2008 година, по што доаѓа до значителни варијации во 
зголемувањето/намалувањето на оптоварувањето. 
 

 
Слика 3.16 Дневен дијаграм на оптоварување во денот на настанување на максималното 

оптоварување и минималното оптоварување во 2014 и 2015 година 
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Слика 3.17 Карактеристични оптоварувања во системот во периодот 1999 – 2015 година  

(извор: МЕПСО)  
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3.2 БИЛАНСОТ НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ЗА ИЗМИНАТИОТ ПЕРИОД 

Со оглед на фактот што податоците од МЕПСО и PKE, поврзани со потрошувачката, производството и 
увозот на ЕЕ, во поединечните ставки често се разликуваат, приказот на билансот на ЕЕ за изминатиот 
период во ова поглавје се темели на податоците на РКЕ на РМ, кои се јавно објавени во годишните 
извештаи во периодот 2011 – 2015 година. 
 
Податоците од овие годишни извештаи сликовито се прикажани и опишани текстуално во 
продолжение на поглавјето, а сумарно се дадени во форма на табели, како што е предложено за 
прикажување на билансите на ЕЕ во поглавјето 2.1.5 од оваа студија (Табела 2.2). 
 

3.2.1 ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 

Табелите и сликите во продолжение, го прикажуваат вкупното производство на ЕЕ во РМ за 
последниот петгодишен период, заедно со производството во поединечните типови на 
електроцентрали (ТЕЦ, ХЕЦ, ВЕЦ, приклучени на дистрибутивната мрежа). Како што е очигледно од 
прикажаните податоци, производството на ТЕЦ во разгледуваниот период континуирано се 
намалувало (од околу 4,9 TWh до 3,3 TWh, што е опишано во 3.1.1), додека производството на ХЕЦ се 
менувало помеѓу вредностите од 0,9 TWh (2012 и 2014) до 1,5 TWh во 2015 година.  
 
Заради зголемување на инсталираната моќност во малите електроцентрали кои се приклучени на 
дистрибутивната мрежа, дошло до пораст на вкупното производство на таквите електроцентрали од 
163 GWh до околу 350 GWh, а исто така заради изградбата на првата ВЕЦ во РМ, производството 
дополнително пораснало за 120 GWh. 
 
Табела 3.15 Годишно производство на ЕЕ во РМ во периодот 2011 – 2015 (извор: PKE) 

 
 
Првенствено, поради значителното намалување на годишното производство на ТЕЦ, вкупното 
производство на ЕЕ во РМ континуирано опаѓа во периодот 2011 – 2014, за во 2015 година да се 
забележи пораст на вкупното производство од 360 GWh, што е очигледнo поради исклучително 
поволната хидрологија, како и порастот на инсталираната моќност на ВЕЦ и другите електроцентрали 
на ОИЕ приклучени на дистрибутивната мрежа. 
 
Табела 3.16 Годишна размена на ЕЕ помеѓу ЕЕС на РМ и соседните ЕЕС-и во периодот 2011 – 2015 

(извор: PKE, МЕПСО) 

 
 
Во разгледуваниот период е реализиран увоз во распон од 2,5 TWh до 3,1 TWh годишно, при што 
преку македонскиот електропреносен систем во правец на соседните ЕЕС-и е транзитирано помеѓу 
1,5 TWh и 2,8 TWh годишно, при тоа транзитите значително се зголемуваат во последните три години 

2011 2012 2013 2014 2015
1 4.850,09 4.755,78 4.083,37 3.696,21 3.270,54
2 1.267,89 887,52 1.362,49 958,19 1.528,27
3 0,00 0,00 0,00 70,39 120,77
4 168,15 163,32 230,59 257,51 351,91

6.286,12 5.806,63 5.676,44 4.982,30 5.271,50

Годишно производство на електрична енергија (GWh)
Бр. Електроцентрали Годишно производство во изминатиот период

ТЕЦ
XЕЦ
ПП (BЕЦ)
Производство на дистрибутивна мрежа

ВКУПНОТО ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА (GWh)

2011 2012 2013 2014 2015
1 2.749 2.741 2.491 3.073 2.656

1a Влез на  електрична енергија  од соседните ЕЕС-и 4222 4296 3964 5596 5289

1b Излез на  електрична енергија  спрема соседните ЕЕС-и 1546 1627 1536 2636 2778

Бр. Размена

Размена

 Годишна размена на електрична енергија (GWh)
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(од 1,5 TWh 2013 година на 2,8 TWh во 2015 година). Најмногу ЕЕ се транзитира во насока на Грција 
(околу 2,7 TWh во 2015 година), првенствено од Бугарија, па потоа и Србија. 
 

 
Слика 3.18 Вкупно годишно производство на ЕЕ во РМ по поединечните типови на 

електроцентрали (2011 – 2015) 

 
Слика 3.19 Вкупни годишни размени на ЕЕ во периодот 2011 – 2015 

 
За покривање на вкупната потрошувачка на ЕЕ во РМ и загубите во преносната и дистрибутивната 
мрежа, било потребно да се обезбедат вкупно помеѓу 9 TWh (2011) и 7,9 TWh (2015). 
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Слика 3.20 Вкупно годишно производство и увоз на ЕЕ во РМ за периодот 2011 – 2015 

 
Вкупниот влез на ЕЕ во ЕЕС на Македонија во разгледуваниот период се движел помеѓу 9,6 TWh и 
10,5 TWh, притоа високиот влез наспроти намалувањето на потрошувачката се одржува заради 
континуираното зголемување на транзитите во насока на Грција, која извезува на годишно ниво 
значителни количини на ЕЕ, а воедно преку Грција се пренесува ЕЕ во насока на Италија, со 
користење на HVDC кабелски вод.  
 

 
Слика 3.21 Годишен влез на ЕЕ во ЕЕС на РМ за периодот 2011 – 2015 

 
Производството на ЕЕ во ТЕЦ на јаглен (Битола 1-3, Осломеј) континуирано опаѓало (што укажува на 
проблеми во работата на овие електроцентрали, кои се опишани во поглавјето 3.1.1.1), додека ТЕЦ 
Неготино (работи на мазут) била надвор од работа и не произвела ниту kWh ЕЕ, спрема податоците 
на РКЕ. Производството на ЕЕ во ТЕТО во последните три години исто така континуирано опаѓа, 
веројатно заради економски разлики односно високите цени на гасот на регионалниот пазар, кои ги 
формира доминантниот производител (Русија). 
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Согласно податоците на EUROSTAT6, цената на гасот за индустриските потрошувачи во РМ изнесувала 
39 €/MWh во 2014 година, 36 €/MWh во 2015 година и 25 €/MWh во 2016 година. Доколку TETO има 
ефикасност помеѓу 50 % и 60 %, цената на произведената ЕЕ изнесува повеќе од 50 €/MWh, што е 
повеќе од просечната цена на ЕЕ на берзата HUPX, во што треба да се бараат причините за 
намалувањето на годишното производство на ЕЕ во оваа електроцентрала. 
 

 
Слика 3.22 Цени на гасот во регионот (извор: EUROSTAT) 

 
Од ХЕЦ најмногу енергија се произведувала во ХЕЦ Маврово и Шпиље, а најмалку во ХЕЦ Света 
Петка. Во разгледуваниот период, две години (2011, 2013) можеме да ги окарактеризираме како 
нормални хидролошки години (вкупно производство на ХЕЦ околу 1,2 TWh), две како суви (2012, 
2014, вкупно производство на ХЕЦ околу 0,8 TWh) и една (2015) како влажна хидролошка година 
(вкупно производство на ХЕЦ околу 1,6 TWh). 
 
Табела 3.17 Годишно производство на ЕЕ во ТЕЦ во периодот 2011 – 2015 (извор: PKE) 

 
 

                                                           
6 http://ec.europa.eu/eurostat/statistics-explained/index.php/Natural_gas_price_statistics 

2011 2012 2013 2014 2015
1 1.575,81 1.433,29 1.245,68 851,11 804,70
2 1.156,24 1.403,34 1.009,87 1.207,55 1.110,78
3 1.456,84 1.134,37 1.317,07 1.258,17 1.070,77
4 586,80 504,71 169,98 189,62 106,47
5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6 74,40 280,07 340,77 189,77 177,82

4.850,09 4.755,78 4.083,37 3.696,21 3.270,54

Битола 1

Осломеј
Неготино
TETO

ВКУПНОТО ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА (GWh)

Битола 2
Битола 3

Бр. Електроцентрали
Годишно производство на електрична енергија (GWh)

Годишно производство во изминатиот период

http://ec.europa.eu/eurostat/statistics-explained/index.php/Natural_gas_price_statistics
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Табела 3.18 Годишно производство на ЕЕ во ХЕЦ во периодот 2011 – 2015 (извор: PKE) 

 
 
Табела 3.19 Годишно производство на ЕЕ во периодот 2011 – 2015 во електроцентралите 

приклучени на дистрибутивната мрежа (извор: PKE) 

 
 
Од електроцентралите приклучени на дистрибутивната мрежа, најголемо производство е 
забележано од малите ХЕЦ (помеѓу 150 и 308 GWh), додека најмало производство имале 
термоелектроцентралите-топлани (од 0,7 до 12 GWh) и ФНЕЦ (од 1 до 23 GWh). Разгледувајќи ги 
учествата на поединечните електроцентрали во вкупното производство на ЕЕ во РМ во периодот 
2011 – 2015 година, се забележува дека најголемо учество во производството имаат ТЕЦ (просечно 
74 % од вкупното производство), ХЕЦ (просечно 22 %), додека помал дел е произведен во 
електроцентралите приклучени на дистрибутивната мрежа (просечно 4,3 %) и во ВЕЦ Богданци (0,5 % 
од вкупното производство во 2015 година). 
 

 
Слика 3.23 Просечно учество во вкупното производство на ЕЕ на поединечните типови на 

електроцентрали (2011 – 2015) 

 

2011 2012 2013 2014 2015
1 560,07 263,23 286,96 398,04 438,90
2 145,46 104,79 210,96 116,06 312,79
3 167,63 169,82 247,64 136,21 225,53
4 257,37 239,67 393,29 190,26 303,71
5 137,35 97,78 184,00 80,43 171,57
6 0,00 12,22 39,63 37,19 75,78

1.267,89 887,52 1.362,49 958,19 1.528,27

ХЕЦ Глобочица
ХЕЦ Шпиље
ХЕЦ Козјак
ХЕЦ Св. Петка

ВКУПНОТО ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА (GWh)

Бр. Електроцентрали
Годишно производство на електрична енергија (GWh)

Годишно производство во изминатиот период

ХЕЦ Маврово 
ХЕЦ Тиквеш

2011 2012 2013 2014 2015
1 159,23 151,21 209,59 241,93 308,37
2 1,12 3,09 8,75 14,34 22,58
3 - - - - 20,22
4 7,79 9,03 12,25 1,24 0,74

168,15 163,32 230,59 257,51 351,91ВКУПНОТО ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА (GWh)
Комбинирани постројки

Бр.
Годишно производство на електрична енергија (GWh)

Годишно производство во изминатиот период

Mали ХЕЦ
Фотонапонски електроцентрали
Tермоелектроцентрали на биогас

Електроцентрали
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3.2.2 ПОТРОШУВАЧКА НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 

Вкупната потрошувачка на ЕЕ во РМ, во периодот 2011 до 2015 година, вклучувајќи ги загубите во 
мрежите, континуирано опаѓала од вредност 9 TWh во 2011 до 7,9 TWh во 2015 година. 
Континуирано се намалувале загубите во преносната и дистрибутивната мрежа од 1,4 TWh во 2011 
година до 1 TWh 2015 година (намалување од 354 GWh во разгледуваниот период), потрошувачката 
на ЕЕ бележи намалување од страна на директно приклучените потpoшувачи на 110 kV мрежа 
(намалување од 2,3 TWh до 1,7 TWh, односно вкупно намалување од 584 GWh), како и кај 
потрошувачите приклучени на дистрибутивната мрежа (намалување од 5,4 TWh до 5,2 TWh,односно 
вкупно намалување од 176 GWh).   
 
Табела 3.20 Годишна потрошувачка на ЕЕ во периодот 2011 – 2015 во РМ (извор: PKE) 

 
* + cопствената потрошувачка на постројките во сопственост на МЕПСО 
 
Доколку се разгледува годишната потрошувачка на ЕЕ од страна на сите потрошувачи приклучени на 
110 kV и дистрибутивната мрежа, а без загубите во преносот и дистрибуцијата, таквата потрошувачка 
се намалила од 7,6 TWh во 2011 година на 6,9 TWh во 2015 година (пад од 10 % за разгледуваниот 
период, односно во апсолутни бројки 760 GWh), при што ниту една година не е забележан пораст на 
вкупната потрошувачка. 
 
Спрема тоа, вкупната потрошувачка (излез) на ЕЕ во РМ опаѓа првенствено поради намалувањето на 
потрошувачката на директно приклучените потрошувачи (големата индустрија), делумно и заради 
намалувањето на потрошувачката на останатите потрошувачи приклучени на дистрибутивната 
мрежа, но и заради намалувањето на загубите во дистрибутивната и преносната мрежа. Важно е да 
се напомене дека во последните две години (2014 и 2015), се забележани различни трендови во 
потрошувачката на директните и дистрибутивните потрошувачи (кај едните опаѓа додека кај другите 
расте потрошувачката и обратно).  
 
Сликите и табелите во продолжение ја прикажуваат годишната потрошувачка на ЕЕ за 
разгледуваниот период од страна на големите индустриски потрошувачи, директно приклучени на 
мрежата 110 kV. Видливи се промените во годишната потрошувачка со тренд на нејзино јасно 
намалување кај големите потрошувачи Фени Индустри АД и Југохром Фероалојс ДОО, но најголемо 
намалување на потрошувачката во разгледуваниот период се јавува кај Макстил и Скопски легури. До 
намалување на потрошувачката дошло и кај Цементарница Усје АД и Окта, а пораст на 
потрошувачката е забележан само кај Бучим ДООЕЛ Радовиш. 
 
Вкупната промена во потрошувачката на ЕЕ на сите директно приклучени потрошувачи во периодот 
2011 – 2015 година, изнесувала -584 GWh, а најголем придонес во намалувањето  на потрошувачката 
имале претходно споменатите четири големи индустриски потрошувачи, (учествуваат во падот на 
потрошувачката со -555 GWh, однoсно 95 % од вкупното намалување на потрошувачката во периодот 
2011 – 2015).    
 
Потрошувачката на сите потрошувачи приклучени на дистрибутивната мрежа се намалила во 
периодот 2011 – 2015 за 176 GWh, односно за 3,3 %, при што намалувањето е реализирано секоја 
година, освен претходната (2014/2015) кога потрошувачката се зголемила со стапка 4,2 %. 
  

2011 2012 2013 2014 2015
1 Приклучени на преносната мрежа 110 kV 2.255,60 1.967,31 1.961,39 1.986,90 1.671,52
2 Приклучени на дистрибутивен систем* 5.359,45 5.253,63 5.028,90 4.974,43 5.182,89
3 Загуби во преносната мрежа 200,77 186,79 159,21 152,22 130,54
4 Загуби во дистрибутивниот систем 1.186,41 1.107,27 990,31 914,23 902,83

9.002,23 8.514,99 8.139,81 8.027,78 7.887,78

Бр. Потрошувачи

ВКУПНА ПОТРОШУВАЧКА НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА (GWh)

Годишна потрошувачка на електрична енергија (GWh)
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* + cопствената потрошувачка на постројките во сопственост на МЕПСО 
Слика 3.24 Годишна потрошувачка на ЕЕ во периодот  2011 – 2015 по поединечните категории 

на потрошувачката 

 

 
Слика 3.25 Годишна потрошувачка на ЕЕ во периодот 2011 – 2015 од страна на директно 

приклучени потрошувачи и потрошувачите приклучени на дистрибутивната мрежа 

 



  
СТУДИЈА ЗА ПРОГНОЗА НА БИЛАНС НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА И МОЌНОСТ ЗА ДОЛГОРОЧЕН ПЕРИОД И АНАЛИЗА ЗА АДЕКВАТНОСТ НА 

ПРЕНОСНАТА МРЕЖА НА РМ 

73 
 

 
Табела 3.21 Годишна разлика во потрошувачката на ЕЕ во периодот 2011 – 2015 во РМ  

 
напомена: - намалување на потрошувачката, + зголемување на потрошувачката 
 

 
Слика 3.26 Учество на поединечните категории на потрошувачката во вкупното намалување на 

потрошувачката на ЕЕ во РМ во периодот 2011 – 2015  

 
Разгледувајќи ја дистрибутивната потрошувачка по поединечните категории на потрошувачи, 
најголемо намалување е забележано кај домаќинствата (-203 GWh во периодот 2011 – 2015, односно 
намалување од 6 %). Директната потрошувачка на 35 kV-но и 10 kV-но напонско ниво значително не 
се променила, односно дошло до нејзина стагнирање во разгледуваниот период. Потрошувачите во 
категориите од првиот и вториот тарифен степен (објекти приклучени на низок напон со или без 
мерење на моќност) благо ја зголемиле потрошувачката (I тарифен степен) или благо ја намалиле (II 
тарифен степен). Спрема тоа, може да се заклучи дека намалувањето на вкупната потрошувачката на 
ЕЕ во дистрибутивната мрежа во најголема мерка е резултат на помалата потрошувачка на 
домаќинствата во РМ. Причина за намалувањето на потрошувачката на ЕЕ во домаќинствата, би било 
возможно да се открие со детална анализа на потрошувачката на сите енергенти, како и анализа на 
другите фактори на влијание, како што се: примената на мерките на енергетска ефикасност, 
промената на цената на ЕЕ, користењето на ЕЕ за греење и евентуалната замена на енергенти за таа 
намена, бројот на жители, развојот и значителното зголемување на произведената ЕЕ од страна на 
дисперзираното производство (мали ХЕЦ и ФНЕЦ доминантно) кое е приклучено директно на 
дистрибутивната мрежа многу блиску до потрошувачите и потрошувачките центри и други фактори. 
 
Согласно достапните и јавно објавените податоци, како и информациите со кои располагаат авторите 
на оваа студија, во последните неколку години од РМ се иселиле преку 100 000 жители, што секако 
има влијание на намалувањето потрошувачката на ЕЕ кај домаќинствата. Поради зголемувањето на 
цената на ЕЕ во изминатиот период и укинувањето на дневната ниска тарифа, дел од домаќинствата 
ја заменија ЕЕ за греење на домовите со дрва или со пелети (биомаса), што исто така влијае на 
намалувањето на вкупната потрошувачка во делот кај домаќинствата. Зголемувањето на цената на ЕЕ 
и/или промената на тарифниот систем, генерално секогаш има влијание на финалната потрошувачка 
на ЕЕ, бидејќи потрошувачите реагираат на порастот на цената и вкупните трошоци, на тој начин што 
порационално управуваат со потрошувачката, односно штедат ЕЕ (овој ефект се забележува и преку 
поместувањето на часот на настанување на врвното оптоварување во системот во 2015 година од 
зимски дневен период помеѓу 18 и 20 часот, на 24 часот, кога во 2015 година е забележано 

2011-2012 2012-2013 2013-2014 2014-2015 2011 - 2015
1 Приклучени на преносната мрежа 110 kV -288,30 -5,92 25,51 -315,37 -584,08
2 Приклучени на дистрибутивен систем -105,82 -224,73 -54,47 208,46 -176,56
3 Загуби во преносната мрежа -13,98 -27,57 -6,99 -21,68 -70,23
4 Загуби во дистрибутивниот систем -79,14 -116,96 -76,08 -11,40 -283,58

-487,24 -375,18 -112,03 -140,00 -1.114,45Вкупните годишни промени (GWh)

Бр. Потрошувачи
Промена на годишната потрошувачка на електрична енергија (GWh)
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најголемото оптоварување во ЕЕС на РМ). На пазарот на електрични апарати и бела техника, во 
последните години се достапни електрични апарати со голема енергетска ефикасност (ознака A+, 
A++, A+++), што резултира со замена на неефикасните стари апарати со нови. Исто така во последните 
години во тек е замена на сијалиците со вжарено (метално) влакно со нови видови на штедливи, LED 
и други видови на сијалици кои имаат многу помала потрошувачка на ЕЕ за истиот светлосен флукс. 
Сите овие фактори резултираат со намалување на потрошувачката на ЕЕ. Климатските услови во 
зимскиот период, кога ЕЕ се троши за греење на домашните простории, претставуваат значаен 
фактор кој ја одредува вкупната годишна потрошувачка на ЕЕ. Промените во годишната 
потрошувачка на домаќинствата, можат исто така да се објаснат и како последица на температурните 
разлики во зимските месеци помеѓу разгледуваните години. Во сите овие фактори треба да се бараат 
можните причини за намалувањето на потрошувачката на ЕЕ во домаќинствата во РМ.   
 

 
Слика 3.27 Годишна потрошувачка на ЕЕ во периодот 2011 – 2015 од страна на директно 

приклучените потрошувачи 
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Табела 3.22 Годишна потрошувачка на ЕЕ на директно приклучените потрошувачи во периодот 
2011 – 2015 (извор: PKE) 

 
 
 
Табела 3.23 Годишна разлика во потрошувачката на ЕЕ кај директно приклучените потрошувачи 

во периодот 2011 – 2015 

 
 
 
Табела 3.24 Годишна потрошувачка на ЕЕ на дистрибутивните потрошувачи во периодот 2011 – 

2015 (извор: PKE) 

 
 

2011 2012 2013 2014 2015
1 Фени Индустри АД 770,39 870,59 792,04 716,92 685,65
2 Југохром Фероалојс ДОО 458,81 366,58 629,94 635,78 377,46
3 Цементарница Усје АД 103,67 86,21 83,37 73,31 77,37
4 Окта 52,97 31,27 16,26 9,61 7,42
5 Бучим ДООЕЛ Радовиш 97,40 112,54 115,93 113,92 121,38
6 ТЕ-ТО АД 4,11 2,87 2,21 2,72 2,87
7 Македонски Железници Транспорт 19,18 16,64 16,77 19,08 17,60
8 ТЕЦ Неготино 3,12 3,15 3,41 3,34 3,62
9 ВЕЦ Богданци - - - - 0,25
10 Рудници и eлектрани на АД ЕЛЕМ 166,01 163,04 156,27 192,71 198,54
11 Макстил 268,43 159,49 81,05 132,54 104,35
12 Скопски легури 226,17 76,95 1,50 1,35 1,33
13 АРЦЕЛОРМИТТАЛ СКОПЈЕ 33,73 32,09 30,83 31,35 35,93
14 КОГЕЛ (сопствена потрошувачка) 0,13 0,22 0,16 0,14 0,29
15 Останати потрошувачи и АД ЕЛЕМ - подружница Енергетика 51,50 45,66 31,66 54,12 37,48

Бр. Име
Годишна потрошувачка на електрична енергија (GWh)

2011-2012 2012-2013 2013-2014 2014-2015 2011 - 2015
1 Фени Индустри АД 100,20 -78,55 -75,13 -31,27 -84,75
2 Југохром Фероалојс ДОО -92,24 263,36 5,84 -258,33 -81,36
3 Цементарница Усје АД -17,46 -2,84 -10,05 4,06 -26,30
4 Окта -21,69 -15,02 -6,65 -2,19 -45,55
5 Бучим ДООЕЛ Радовиш 15,13 3,39 -2,01 7,46 23,98
6 ТЕ-ТО АД -1,23 -0,66 0,51 0,15 -1,23
7 Македонски Железници Транспорт -2,53 0,13 2,31 -1,48 -1,58
8 ТЕЦ Неготино 0,03 0,26 -0,07 0,28 0,50
9 ВЕЦ Богданци - - - - -
10 Рудници и eлектрани на АД ЕЛЕМ -2,97 -6,77 36,44 5,83 32,53
11 Макстил -108,94 -78,44 51,49 -28,19 -164,08
12 Скопски легури -149,22 -75,45 -0,15 -0,02 -224,84
13 АРЦЕЛОРМИТТАЛ СКОПЈЕ -1,64 -1,27 0,53 4,57 2,20
14 КОГЕЛ (сопствена потрошувачка) 0,09 -0,06 -0,02 0,15 0,16
15 Останати потрошувачи и АД ЕЛЕМ - подружница Енергетика -5,84 -14,00 22,47 -16,64 -14,02

-288,30 -5,92 25,51 -315,37 -584,08

Бр. Име
Промена на годишната потрошувачка на електрична енергија (GWh)

ЦЕЛОСНА ПРОМЕНА (GWh)

2011 2012 2013 2014 2015
1 ЕВН Македонија 5.358,04 5.252,29 5.027,95 4.973,53 5.181,96

5.358,04 5.252,29 5.027,95 4.973,53 5.181,96

2011 2012 2013 2014 2015
1a 35 kV 103,88 100,83 103,85 102,94 104,35
1b 35 kV директно приклучени 5,72 4,03 3,64 3,42 3,10
1c 10 kV 761,65 762,41 772,46 738,26 742,57
1d Домаќинства 3.345,16 3.257,49 3.057,16 3.045,96 3.142,06
1f I тарифен степен 297,38 328,35 354,17 375,27 441,33
1g II тарифен степен 734,00 693,39 631,38 603,27 645,93
1h Јавно осветление 110,25 105,79 105,30 104,41 102,62

5.358,04 5.252,29 5.027,95 4.973,53 5.181,96ВКУПНО

Годишна потрошувачка на електрична енергија (GWh)

Годишна потрошувачка на електрична енергија (GWh)
Бр. Категорија

Бр. Име

ВКУПНО
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Табела 3.25 Годишна разлика во потрошувачката на ЕЕ на дистрибутивните потрошувачи во 
периодот 2011 – 2015  

 
 
 

 
Слика 3.28 Годишна потрошувачка на ЕЕ во периодот 2011 – 2015 од страна на дистрибутивните 

потрошувачи 

 

2011-2012 2012-2013 2013-2014 2014-2015 2011 - 2015
1 ЕВН Македонија -105,76 -224,33 -54,42 208,42 -176,09

-105,76 -224,33 -54,42 208,42 -176,09

2011-2012 2012-2013 2013-2014 2014-2015 2011 - 2015
1a 35 kV -3,06 3,02 -0,90 1,41 0,47
1b 35 kV директно приклучени -1,69 -0,39 -0,22 -0,32 -2,62
1c 10 kV 0,75 10,05 -34,20 4,31 -19,08
1d Домаќинства -87,67 -200,33 -11,20 96,10 -203,10
1f I тарифен степен 30,98 25,82 21,09 66,06 143,95
1g II тарифен степен -40,60 -62,02 -28,11 42,66 -88,07
1h Јавно осветление -4,46 -0,49 -0,89 -1,79 -7,63

-105,76 -224,33 -54,42 208,42 -176,09

ВКУПНО

Бр. Категорија
Промена на годишната потрошувачка на електрична енергија (GWh)

ВКУПНО

Бр. Име
Годишна потрошувачка на електрична енергија (GWh)
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3.2.3 ВРСКА (КОРЕЛАЦИЈА) НА ПРОМЕНАТА НА ПОТРОШУВАЧКАТА НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА И 
БРУТО ДОМАШНИОТ ПРОИЗВОД 

Согласно податоци добиени од МЕПСО, во периодот 2011 – 2015 година македонскиот БДП просечно 
се зголемувал со стапка 2,1 %. Негативни стапки на раст се забележани само во 2009 и 2012 година. 
Просечната стапка на раст на вкупната годишна потрошувачка на ЕЕ во истиот период изнесувала 
0,02 %, додека просечната годишна стапка на раст на дистрибутивната потрошувачка изнесувала 0,12 
%. Во годините 2013 и 2014, годишната стапка на раст на БДП била позитивна, додека стапките на 
раст на вкупната и дистрибутивната потрошувачка биле негативни. 
 
Факторот на корелација помеѓу годишните стапки на раст на БДП и годишните стапки на раст на 
вкупната потрошувачка на ЕЕ, во периодот 2008 – 2015 изнесува 0,58. Факторот на корелација помеѓу 
годишните стапки на пораст на БДП и годишните стапки на пораст на потрошувачката на ЕЕ во 
дистрибуцијата, изнесува 0,13. Факторот на корелација помеѓу годишните стапки на пораст на БДП и 
годишните стапки на пораст на потрошувачката на ЕЕ на директните потрошувачи изнесува 0,49. 
Ваквите податоци укажуваат дека во разгледуваниот период во РМ, постоела многу слаба врска 
помеѓу движењето на БДП и потрошувачката на ЕЕ кај дистрибутивните и директните потрошувачи 
(силна поврзаност помеѓу две променливи постои за вредности на факторот на корелација > 0,8, при 
што за фактор на корелација 0 не постои поврзаност помеѓу двете променливи, додека за фактор на 
корелација 1 постои функциска врска помеѓу двете променливи). 
 
Табела 3.26 Бруто-домашен производ, 2001-2014 

Година 

БДП во тековни цени (во 
милиони денари) 

 
GDP at current prices (in 

million denars) 

БДП по жител во евра 
(по тековен курс) 

 
GDP per capita in Euros 

(at current exchange 
rate) 

БДП во 
милиони евра 

(по тековен 
курс) 

 
GDP in million       

Euros (at 
current 

exchange rate) 

Стапки на 
реален раст на 

БДП во % 
 

GDP real 
growth rates in % 

БДП 
дефлатор 

 
GDP 

deflator 

2001 252 393 2 036 4 143 -3,1 104,7 
2002 258 581 2 099 4 241 1,5 100,9 
2003 268 695 2 164 4 386 2,2 101,7 
2004 280 786 2 252 4 578 4,7 99,8 
2005 308 432 2 470 5 032 4,7 104,9 
2006 334 840 2 682 5 472 5,1 103,3 
2007 372 889 2 982 6 095 6,5 104,6 
2008 414 890 3 308 6 772 5,5 105,5 
2009 414 622 3 300 6 767 -0,4 100,3 
2010 437 296 3 459 7 109 3,4 102,0 
2011 464 187 3 665 7 544 2,3 103,7 
2012 466 703 3 680 7 585 -0,5 101,0 
2013 501 891 3 948 8 150 2,9 104,5 

20141) 525 620 4 126 8 530 3,5 101,2 
1) Претходни податоци 
 
 
Со оглед на фактот што во рамките на методологијата за прогноза на билансот на ЕЕ е предложено 
користење на факторот на еластичност при предвидувањето на дистрибутивната потрошувачка на ЕЕ 
зависно од годишните стапки на пораст на БДП (поглавје 2.3.1, табела 2.3), во иднина е потребно да 
се прати дали постои функциска поврзаност помеѓу годишните стапки на пораст на БДП и порастот на 
дистрибутивната потрошувачка на ЕЕ. Еднаш кога трендовите на пораст на БДП и потрошувачката на 
ЕЕ се стабилизираат, согласно потребите можат да се коригираат коефициентите на еластичност 
прикажани во табелата 2.3. 
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Табела 3.27 Стапки на пораст на вкупната и дистрибутивната потрошувачка на ЕЕ, како и на БДП 

2008-2015 

Година 

Потрошувачка на 
дистрибутивните и 

директните 
потрошувачи  

(GWh) 

Потрошувачка на 
директните 

потрошувачи  
(GWh) 

Потрошувачка 
на 

дистрибуција 
(GWh) 

Стапка на пораст 
на вкупната 

потрошувачка  
(%) 

Стапка на 
пораст на 

потрошувачка 
на 

дистрибуцијата 
(%) 

Стапка на 
пораст на 

БДП  
(%) 

2008 7.243,06 2.207,30 5.035,77 2,4 6,6 5,5 
2009 6.593,50 1.311,41 5.282,08 -9,0 4,9 -0,4 
2010 6.896,93 1.731,54 5.165,38 4,6 -2,2 3,4 
2011 7.613,65 2.255,60 5.358,04 10,4 3,7 2,3 
2012 7.219,59 1.967,31 5.252,29 -5,2 -2,0 -0,5 
2013 6.989,34 1.961,39 5.027,95 -3,2 -4,3 2,9 
2014 6.960,43 1.986,90 4.973,53 -0,4 -1,1 3,5 
2015 6.853,48 1.671,52 5.181,96 -1,5 4,2 - 

 
 

3.2.4 СУМАРЕН ПРИКАЗ (БИЛАНСИ НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНРГИЈА ВО ПЕРИОДОТ 2011 – 2015) 

Во продолжение е прикажана сумарна табела на билансот на ЕЕ во ЕЕС на РМ во периодот 2011 – 
2015 година, врз основа на официјално објавените податоци во извештаите на РКЕ за наведениот 
период.  
 
При изработката на билансите на ЕЕ во разгледуваниот период и при анализа на податоците од ист 
вид, но од различни извори (МЕПСО, PKE), авторите забележуваат постоење на поголем број на 
нееднаквости за исти податоци зависно од  нивниот извор. Бидејќи билансот за сите разгледувани 
години не е еднаков на нула, туку секоја година постои вишок на ЕЕ од околу 30 GWh до 40 GWh, 
очигледно е дека постојат грешки во објавените податоци. Податоците, кои во електроенергетскиот 
биланс се разликуваат зависно од изворот на податоците (МЕПСО или РКЕ), се прикажани со црвена 
боја. 
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Табела 3.28 Eлектронергетскиот биланс за периодот 2011 – 2015 (GWh) 

ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИОТ БИЛАНС НА РМ (GWh) 
     КАТЕГОРИИ 2011 2012 2013 2014 2015 

A. влез на електрична енергија во Република Македонија 10.548,34 10.141,72 9.675,77 10.663,61 10.665,64 
A1. Производство на ТЕЦ на преносната мрежа 4.850,09 4.755,78 4.083,37 3.696,21 3.270,54 
Битола 1 1.575,81 1.433,29 1.245,68 851,11 804,70 
Битола 2 1.156,24 1.403,34 1.009,87 1.207,55 1.110,78 
Битола 3 1.456,84 1.134,37 1.317,07 1.258,17 1.070,77 
Осломеј 586,80 504,71 169,98 189,62 106,47 
Неготиноo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
TETO 74,40 280,07 340,77 189,77 177,82 

  
A2. Производство на XЕЦ на преносната мрежа 1.267,89 887,52 1.362,49 958,19 1.528,27 
Маврово  560,07 263,23 286,96 398,04 438,90 
Тиквеш 145,46 104,79 210,96 116,06 312,79 
Глобочица 167,63 169,82 247,64 136,21 225,53 
Шпиље 257,37 239,67 393,29 190,26 303,71 
Козјак 137,35 97,78 184,00 80,43 171,57 
Св. Петка 0,00 12,22 39,63 37,19 75,78 

  
A3. Производство на ПП на преносната мрежа 0,00 0,00 0,00 70,39 120,77 
BЕЦ Богданци  - - - 70,39 120,77 

  
A4. Производство  на дистрибутивна мрежа  168,15 163,32 230,59 257,51 351,91 
мали ХЕЦ 159,23 151,21 209,59 241,93 308,37 
Фотонапонски електроцентрали 1,12 3,09 8,75 14,34 22,58 
термоелектроцентрали на биогас 0,00 0,00 0,00 0,00 20,22 
комбинирани постројки 7,79 9,03 12,25 1,24 0,74 
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A5. Влез на електрична енергија од соседните ЕЕС-и* 4.295 4.368 4.027 5.709 5.434 
Србија/Косово           
Грција           
Бугарија           

B. излез на електрична енергија од Република Македонија 10.548,34 10.141,72 9.675,77 10.663,61 10.665,64 
B1. Потрошувачка на електрична енергија на потрошувачите директно 
приклучени на преносната мрежа 2.255,60 1.967,31 1.961,39 1.986,90 1.671,52 
Фени Индустри АД 770,39 870,59 792,04 716,92 685,65 
Југохром Фероалојс ДОО 458,81 366,58 629,94 635,78 377,46 
Цементарница Усје АД 103,67 86,21 83,37 73,31 77,37 
Окта 52,97 31,27 16,26 9,61 7,42 
Бучим ДООЕЛ Радовиш 97,40 112,54 115,93 113,92 121,38 
ТЕ-ТО АД 4,11 2,87 2,21 2,72 2,87 
Македонски Железници Транспорт 19,18 16,64 16,77 19,08 17,60 
ТЕЦ Неготино 3,12 3,15 3,41 3,34 3,62 
ВЕЦ Богданци - - - - 0,25 
Рудници и eлектрани на АД ЕЛЕМ 166,01 163,04 156,27 192,71 198,54 
МХК Злетово - - - - - 
Макстил  268,43 159,49 81,05 132,54 104,35 
Скопски легури  226,17 76,95 1,50 1,35 1,33 
АРЦЕЛОРМИТТАЛ СКОПЈЕ  33,73 32,09 30,83 31,35 35,93 
КОГЕЛ (сопствена потрошувачка)  0,13 0,22 0,16 0,14 0,29 
Останати потрошувачи и АД ЕЛЕМ - подружница Енергетика  51,50 45,66 31,66 54,12 37,48 

  
B2. Потрошувачка на електрична енергија во дистрибутивната мрежа 5.358,04 5.252,29 5.027,95 4.973,53 5.181,96 
ЕВН Македонија 5.358,04 5.252,29 5.027,95 4.973,53 5.181,96 

  
B3. Загуби на електрична енергија во преносната мрежа 200,77 186,79 159,21 152,22 130,54 

  



  
СТУДИЈА ЗА ПРОГНОЗА НА БИЛАНС НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА И МОЌНОСТ ЗА ДОЛГОРОЧЕН ПЕРИОД И АНАЛИЗА ЗА АДЕКВАТНОСТ НА ПРЕНОСНАТА МРЕЖА НА РМ 

81 
 

B4. Загуби на електрична енергија во дистрибутивната мрежа 1.186,41 1.107,27 990,31 914,23 902,83 
  

B5. Излез на електрична енергија спрема соседните ЕЕС-и* 1.546 1.627 1.536 2.636 2.778 
Србија/Косово           
Грција           
Бугарија           

  

B7. Пумпен режим на РХЕЦ - - - - - 

C. БИЛАНС** 34,04 34,46 28,20 28,18 40,42 
* Извештаите на РКЕ содржат податоци само за вредноста на увозот (влез на електрична енергија од соседните ЕЕС- излез на електрична енергија спрема соседните ЕЕС-и). 
** Во случај на точни податоци во сите категории, билансот за секоја година треба да биде нула. 
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3.3 БИЛАНСОТ НА МОЌНОСТ ЗА ИЗМИНАТИОТ ПЕРИОД 

Во ова поглавје се опишани билансите на моќност врз основа на диспечерските извештаи во 
последните три години, за следниве разгледувани денови: 
 
1. денови на настанување на врвното оптоварување во периодот 2013 – 2015 година, 
2. третата среда во 19 часот за сите месеци во периодот 2013 – 2015 година. 
 
Анализираните диспечерски извештаи се составени од: часовното производство на ХЕЦ и ТЕЦ за 
разгледуваните денови, часовното производство на ВЕЦ Богданци, напоните на 400 kV-ните и 110 kV-
ните собирници на одредени трансформаторски станици (Битола 2, Вруток, Глобочица, Кавадарци, 
Штип, Југохром, Скопје 5 и Дуброво), часовната потрошувачка на директно приклучените 
потрошувачи на 110 kV-ната мрежа, часовните размени со соседните земји и часовниот конзум со 
планираниот и реализираниот регулациски тотал. Диспечерските податоци не го содржат часовното 
производство на електроцентралите приклучени на дистрибутивната мрежа за разгледуваните 
часови, па истата е проценета, но само за деновите на настанување на врвното оптоварување, врз 
основа на разликата помеѓу системскиот максимум (спрема податоците добиени од МЕПСО) и 
максималното оптоварување на ниво на преносната мрежа, кои се прикажани во диспечерските 
извештаи. На овој начин беше возможно да се состават билансите на моќност во ЕЕС на РМ за 
разгледуваните карактеристични денови и часови, кои се прикажани во продолжение на ова 
поглавје. 
 

3.3.1 ВРВНО ОПТОВАРУВАЊЕ НА СИСТЕМОТ (2013 – 2015) 

Спрема податоците од МЕПСО (Табела A2.5), максималните оптоварувања на системот во 
разгледуваниот период, се постигнати во следниве денови и часови: 
 
2013 година: врвно оптоварување со вредност 1527 MW, 22. 12. (недела), 18 часот; 
2014 година: врвно оптоварување со вредност 1503 MW, 31. 12. (среда), 18 часот7; 
2015. година: врвно оптоварување со вредност 1439 MW, 08. 01. (четврток), 24 часот; 
 
Табела 3.29 Врвно оптоварување во ЕЕС на РМ во периодот 2013 – 2015 

Бр. Потрошувачи 
Зимски максимум на оптоварување 

(MW) 
2013 2014 2015 

1 Зимски максимум (систем) 1.527 1.503 1.439 
2 Фактор на оптоварување (%) 60,75% 59,83% 62,16% 
3 Зимски максимум (преносна мрежа) 1.497 1.473 1.407 

3a       Загуби во пренос* 26,3 30,9 25,7 
3b       оптоварување (дистрибуција + директна) 1.471 1.442 1.381 

3.b.1 оптоварување (директна) 189 178 179 
3.b.2 оптоварување (дистрибуција)** 1282 1264 1202 

* резултат на PSS/E модели 
** проценетите 

                                                           
7 Во податоците на МЕПСО од датотеката „02_EES 2016 grafici.xls“ е наведено дека системскиот максимум 
изнесувал 1473 MW, што всушност е на ниво на преносната мрежа, па 1503 MW е проценетиот системски 
максимум за разгледуваниот час (производството на електроцентралите на дистрибуцијата во разгледуваниот 
час е проценето на 30 MWh/h). 
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Слика 3.29 Системски максимум и максимум оптоварување на преносната мрежа (2013 – 2015) 
 

 
Слика 3.30 Учество на загубите во преносната мрежа и часовна потрошувачка на директните и 

дистрибутивните потрошувачи во зимскиот максимум на оптоварување на 
преносната мрежа (2013 – 2015) 

 
Во разгледуваниот период системскиот максимум е регистриран во декември и јануари, два пати во 
18 часот и еднаш во 24 часот (поместувањето на часот на настанување на врвното оптоварување 
спрема ноќните часови, веројатно е последица на укинувањето на ниската дневна тарифа за 
домаќинствата во 2014 година). Производството на електроцентралите на дистрибутивната мрежа во 



  
СТУДИЈА ЗА ПРОГНОЗА НА БИЛАНС НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА И МОЌНОСТ ЗА ДОЛГОРОЧЕН ПЕРИОД И АНАЛИЗА ЗА АДЕКВАТНОСТ НА 

ПРЕНОСНАТА МРЕЖА НА РМ 

84 
 

разгледуваните часови е проценето на околу 30 MW – 33 MW и за таа вредност било помало 
оптоварувањето на ниво на преносната мрежа.  
 
Во оптоварувањето на ниво на преносната мрежа, најголемо учество имале потрошувачите 
приклучени на дистрибутивната мрежа (околу 85,5 %, односно помеѓу 1202 MW и 1282 MW), потоа 
директно приклучените потрошувачи на 110 kV-ната мрежа (околу 12-13 %, односно помеѓу 178 MW 
и 189 MW), додека помеѓу  1,76 % и 2,1 % се однесувале на загубите во преносната мрежа. 
 
Во вкупното оптоварување од директните потрошувачи, согласно диспечерските извештаи, најголемо 
учество имале Фени Индустри АД (90 MW - 105 MW) и Југохром Фероалојс ДОО (27 MW – 40 MW). 
 
Согласно PSS/E моделите доставени од страна на МЕПСО, од дистрибутивните потрошувачи 
најголемо учество во оптоварувањето во разгледуваните часови имале: ТС В. Главинов (55 MW – 58 
МW), ТС Запад (51 – 55 MW) и ТС Козле (37 – 40 MW). 
 
Вкупниот конзум на ниво на преносната мрежа е покриен со ангажирање на електроцентралите и со 
увоз од соседните системи, како што е прикажано во табелите кои следат. 
 
Табела 3.30 Ангажираност на електроцентралите во часот  на настанување на врвното 

оптоварување во ЕЕС на РМ во периодот 2013 – 2015 

Бр. Електроцентрали 
Зимски максимум на оптоварување (MW) 

2013 2014 2015 
1 ТЕРМОЕЛЕКТРОЦЕНТРАЛИ 522 333 331 
2 ХИДРОЕЛЕКТРОЦЕНТРАЛИ 384 467 449 
3 ВЕТЕРНИ ЕЛЕКТРОЦЕНТРАЛИ 0 36 3 
4 РАЗМЕНА  591 637 624 
 

 
Слика 3.31 Ангажираност на електроцентралите во часот на настанување на врвното 

оптоварување во ЕЕС (2013 – 2015) 
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Ангажираноста на електроцентралите во часот на настанување на врвното оптоварување во ЕЕС на 
РМ во разгледуваниот период, се прикажани на претходната табела и слика. Во покривањето на 
врвното оптоварување ТЕЦ учествувале со ангажираност помеѓу 22,6 % и 34,9 % од вкупното 
оптоварување, ХЕЦ од 25,7 % до 31,9 %, ВЕЦ 0 % до 2,4 %, додека увозот е помеѓу 39,5 % и 44,4 % од 
вкупниот конзум (оптоварување на ниво на преносна мрежа) за разгледуваниот час. Часовното 
производство на поединечните електроцентрали од секој вид, се прикажани на следните табели. 
  
Табела 3.31 Ангажираност на ТЕЦ во часот на настанување на врвното оптоварување во ЕЕС на 

РМ 

Бр. Електроцентрали 
Зимски максимум на оптоварување (MW) 

2013 2014 2015 
1 Битола 1 0,00 0,00 0,00 
2 Битола 2 159,00 169,90 168,10 
3 Битола 3 153,00 163,20 162,40 
4 Осломеј 0,00 0,00 0,00 
5 Неготино 0,00 0,00 0,00 
6 TETO 210,00 0,00 0,00 
 
Табела 3.32 Ангажираност на ХЕЦ во часот на настанување на врвното оптоварување во ЕЕС на 

РМ 

Бр. Електроцентрали 
Зимски максимум на оптоварување (MW) 

2013 2014 2015 
1 ХЕЦ Маврово 132,00 169,80 160,20 
2 ХЕЦ Тиквеш 69,00 87,90 82,20 
3 ХЕЦ Глобочица 35,00 36,60 36,60 
4 ХЕЦ Шпиље 56,00 66,30 64,80 
5 ХЕЦ Козјак 67,00 73,50 72,30 
6 ХЕЦ Св. Петка 25,00 32,90 32,40 
 
Табела 3.33 Ангажираност на ВЕЦ во часот на настанување на врвното оптоварување во ЕЕС на 

РМ 

Бр. Електроцентрали 
Зимски максимум на оптоварување (MW) 

2013 2014 2015 
1 ВЕЦ Богданци - 36,00 3,20 
 
Табела 3.34 Размените во часот на настанување на врвното оптоварување во ЕЕС на РМ 

Бр. Размена 
Зимски максимум на оптоварување (MW) 

2013 2014 2015 
1 Србија 210 235 250 
2 Бугарија 429 666 575 
3 Грција -48 -264 -200 
4 ВКУПНО 591 637 624 
* -извоз, + увоз 
 
Од ТЕЦ во разгледуваните часови најмногу биле ангажирани блоковите Битола 2 и 3, додека Битола 
1, Осломеј, Неготино и во две години ТЕТО биле надвор од работа. Од ХЕЦ во разгледуваните часови 
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најмногу била ангажирана ХЕЦ Маврово, односно заедно ХЕЦ Врбен, ХЕЦ Равен и ХЕЦ Вруток. 
Ангажираноста на ВЕЦ Богданци, која е влезена во работа во 2014 година, била во разгледуваните 
часови или максимална (36 MW), или ниска (3 MW), што укажува на ниската доверба во 
производството на ВЕЦ за разгледуваните часови на настанување на врвното оптоварување во ЕЕС. 
 
Во однос на увозот на моќност, најголем увоз е реализиран од Бугарија, се увезувало и од насока на 
Србија, а енергијата/моќноста редовно е транзитирана во Грција. 
 
Табела 3.35 Биланси на моќност во часовите на настанување на максималното оптоварување во 

ЕЕС на РМ 2013 – 2015 

Бр. Категорија (МАКСИМАЛНО 
ОПТОВАРУВАЊЕ) 

БИЛАНС (MW) 

2013 2014 2015 
1 Производство 936,00 865,70 814,70 
2 Размена 591,00 636,80 624,30 
3 Вкупна расположлива моќност 1.527,00 1.502,50 1.439,00 
4 Загуби во пренос 29,94 29,46 28,13 
5 Oптоварување (дистрибуција + директна) 1.467,06 1.443,44 1.378,37 
6 БИЛАНС 0,00 0,00 0,00 

 

3.3.2 ТРЕТИ СРЕДИ ВО МЕСЕЦОТ  (2013 – 2015) 

За периодот од 2013 до 2015 година, врз основа на диспечерските извештаи за разгледуваните 
денови, анализирани се билансите на моќност за третите среди во 19 часот во сите месеци од 
разгледуваниот период. Поединечните категории во рамките на билансот (оптоварување, 
ангажираност на електроцентралите и увозот) се прикажани на сликите во продолжение (Слика 3.32 -
Слика 3.33). 
 
Во разгледуваните трети среди во 19 часот се постигнувале оптоварувања во висина од околу 90 % од 
врвното оптоварување на преносната мрежа (декември 2013, февруари 2015), до околу 49 % од 
врвното оптоварување (јуни 2015). Просечните оптоварувања на преносната мрежа во однос на 
врвното оптоварување за разгледуваниот период изнесувале: 
 

3-ТА СРЕДА, ЈАНУАРИ,19 ЧАСОТ 81,9% Pmax 
3-ТА СРЕДА, ФЕВРУАРИ,19 ЧАСОТ 84,1% Pmax 
3-ТА СРЕДА, МАРТ,19 ЧАСОТ 75,6% Pmax 
3-ТА СРЕДА, АПРИЛ,19 ЧАСОТ 61,5% Pmax 
3-ТА СРЕДА, МАЈ,19 ЧАСОТ 54,9% Pmax 
3-ТА СРЕДА, ЈУНИ,19 ЧАСОТ 55,0% Pmax 
3-ТА СРЕДА, ЈУЛИ,19 ЧАСОТ 55,1% Pmax 
3-ТА СРЕДА, АВГУСТ,19 ЧАСОТ 56,7% Pmax 
3-ТА СРЕДА, CЕПТЕМВРИ,19 ЧАСОТ 55,9% Pmax 
3-ТА СРЕДА, ОКТОМВРИ,19 ЧАСОТ 66,5% Pmax 
3-ТА СРЕДА, НОЕМВРИ,19 ЧАСОТ 72,7% Pmax 
3-ТА СРЕДА, ДЕКЕМВРИ,19 ЧАСОТ 83,3% Pmax 
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Слика 3.32 Оптоварувања на преносната мрежа во третите среди во месецот во 19 часот (2013 – 

2015) 
 

  

 
Слика 3.33 Вкупна расположлива моќност во третите среди во 19 часот (2013-2015) 
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Во разгледуваните денови и часови, вкупниот конзум се покривал со ангажман на домашните 
електроцентрали и со увоз на енергија, при што просечниот увоз за сите разгледувани месеци 
изнесувал 30 % од вкупната расположлива моќност за 2013 година, 34 % за 2014 и 30 % за 2015 
година. Разгледувајќи ги поединечните месеци во набљудуваниот период, просечниот увоз на 
моќност бил најголем во 8 и 9 месец (46 %, односно 42 % увоз во однос на вкупната расположлива 
моќност), а најмал во периодот од 11 до 1 месец (20 % - 25 % увоз во однос на вкупната 
расположлива моќност). 
 
Табелите во продолжение ги прикажуваат билансите на моќност за сите разгледувани години и 
часови.  
 
Табела 3.36 Биланси на моќност за третите среди во 19 часот (2013 – 2015) 

Бр. Категорија (3-ТА СРЕДА, ЈАНУАРИ,19 
ЧАСOT) 

    
БИЛАНС (MW) 

    
    2013 2014 2015 

1 Производство     941 803 920 
2 Размена     252 446 222 
3 Вкупна расположлива моќност     1.193 1.249 1.141 
4 Загуби во пренос     24 25 23 
5 Oптоварување (дистрибуција + директна)     1.169 1.224 1.118 
6 БИЛАНС     0,00 0,00 0,00 

 

Бр. Категорија (3-ТА СРЕДА, ФЕВРУАРИ,19 
ЧАСОТ) 

    
БИЛАНС (MW) 

    
    2013 2014 2015 

1 Производство     1.051 632 854 
2 Размена     197 539 404 
3 Вкупна расположлива моќност     1.248 1.171 1.258 
4 Загуби во пренос     25 23 25 
5 Oптоварување (дистрибуција + директна)     1.223 1.148 1.233 
6 БИЛАНС     0,00 0,00 0,00 

       

Бр. Категорија (3-ТА СРЕДА, МАРТ,19 
ЧАСОТ) 

    
БИЛАНС (MW) 

    
    2013 2014 2015 

1 Производство     738 659 857 
2 Размена     391 400 259 
3 Вкупна расположлива моќност     1.129 1.059 1.116 
4 Загуби во пренос     23 21 22 
5 Oптоварување (дистрибуција + директна)     1.106 1.038 1.094 
6 БИЛАНС     0,00 0,00 0,00 
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Бр. Категорија (3-ТА СРЕДА, АПРИЛ,19 
ЧАСОТ) 

    
БИЛАНС (MW) 

    
    2013 2014 2015 

1 Производство     576 795 570 
2 Размена     283 300 173 
3 Вкупна расположлива моќност     859 1.095 742 
4 Загуби во пренос     17 22 15 
5 Oптоварување (дистрибуција + директна)     842 1.073 727 
6 БИЛАНС     0,00 0,00 0,00 

       

Бр. Категорија (3-ТА СРЕДА, МАЈ,19 ЧАСОТ) 
    

БИЛАНС (MW) 
    
    2013 2014 2015 

1 Производство     631 644 476 
2 Размена     152 210 288 
3 Вкупна расположлива моќност     783 854 764 
4 Загуби во пренос     16 17 15 
5 Oптоварување (дистрибуција + директна)     767 837 749 
6 БИЛАНС     0,00 0,00 0,00 

       

Бр. Категорија (3-ТА СРЕДА, ЈУНИ,19 ЧАСОТ) 
    

БИЛАНС (MW) 
    
    2013 2014 2015 

1 Производство     704 458 458 
2 Размена     205 350 236 
3 Вкупна расположлива моќност     909 808 694 
4 Загуби во пренос     18 16 14 
5 Oптоварување (дистрибуција + директна)     891 792 680 
6 БИЛАНС     0,00 0,00 0,00 

       

Бр. Категорија (3-ТА СРЕДА, ЈУЛИ,19 ЧАСОТ) 
    

БИЛАНС (MW) 
    
    2013 2014 2015 

1 Производство     530 549 474 
2 Размена     287 279 293 
3 Вкупна расположлива моќност     817 828 767 
4 Загуби во пренос     16 17 15 
5 Oптоварување (дистрибуција + директна)     801 811 752 
6 БИЛАНС     0,00 0,00 0,00 
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Бр. Категорија (3-ТА СРЕДА, АВГУСТ,19 
ЧАСОТ) 

    
БИЛАНС (MW) 

    
    2013 2014 2015 

1 Производство     586 320 450 
2 Размена     293 497 336 
3 Вкупна расположлива моќност     879 817 786 
4 Загуби во пренос     18 16 16 
5 Oптоварување (дистрибуција + директна)     861 801 771 
6 БИЛАНС     0,00 0,00 0,00 

       

Бр. Категорија (3-ТА СРЕДА, CЕПТЕМВРИ,19 
ЧАСОТ) 

    
БИЛАНС (MW) 

    
    2013 2014 2015 

1 Производство     438 565 422 
2 Размена     416 241 366 
3 Вкупна расположлива моќност     854 806 788 
4 Загуби во пренос     17 16 16 
5 Oптоварување (дистрибуција + директна)     837 790 772 
6 БИЛАНС     0,00 0,00 0,00 

       

Бр. Категорија (3-ТА СРЕДА, ОКТОМВРИ,19 
ЧАСОТ) 

    
БИЛАНС (MW) 

    
    2013 2014 2015 

1 Производство     529 626 831 
2 Размена     443 310 169 
3 Вкупна расположлива моќност     972 936 1.000 
4 Загуби во пренос     19 19 20 
5 Oптоварување (дистрибуција + директна)     953 917 980 
6 БИЛАНС     0,00 0,00 0,00 

       

Бр. Категорија (3-ТА СРЕДА, НОЕМВРИ,19 
ЧАСОТ) 

    
БИЛАНС (MW) 

    
    2013 2014 2015 

1 Производство     944 876 716 
2 Размена     201 110 334 
3 Вкупна расположлива моќност     1.145 985 1.050 
4 Загуби во пренос     23 20 21 
5 Oптоварување (дистрибуција + директна)     1.122 966 1.029 
6 БИЛАНС     0,00 0,00 0,00 
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Бр. Категорија (3-ТА СРЕДА, ДЕКЕМВРИ,19 
ЧАСОТ) 

    
БИЛАНС (MW) 

    
    2013 2014 2015 

1 Производство     861 897 954 
2 Размена     483 264 189 
3 Вкупна расположлива моќност     1.344 1.161 1.143 
4 Загуби во пренос     27 23 23 
5 Oптоварување (дистрибуција + директна)     1.317 1.137 1.120 
6 БИЛАНС     0,00 0,00 0,00 

 
 

 
Слика 3.34 Учество на поединечните видови електроцентрали во вкупното производство на 

електроцентралите во РМ за третите среди во месецот во 19 часот (2013) 
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Слика 3.35 Учество на поединечните видови електроцентрали во вкупното производство на 

електроцентралите во РМ за третите среди во месецот во 19 часот (2014) 
 

 
Слика 3.36 Учество на поединечните видови електроцентрали во вкупното производство на 

електроцентралите во РМ за третите среди во месецот во 19 часот (2015) 
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Претходните слики (Слика 3.34 - Слика 3.36) ја илустрираат ангажираноста на поединечните видови 
на електроцентрали во вкупното домашно производство во разгледуваните часови во 2013, 2014 и 
2015 година. Може да се забележи дека ангажираноста на ХЕЦ и ТЕЦ била многу променлива во 
поединечните месеци во разгледуваниот час. Забележани се следниве распони на часовно 
производство на ХЕЦ и ТЕЦ: 
 

 
ТЕРМОЕЛЕКТРОЦЕНТРАЛИ ХИДРОЕЛЕКТРОЦЕНТРАЛИ 

 
Макс. 

ангажман 
(MW) 

Мин. 
ангажман 

(MW) 

Макс. 
ангажман 

(MW) 

Мин. 
ангажман 

(MW) 
3-ТА СРЕДА, ЈАНУАРИ,19 ЧАСOT 864 607 307 77 
3-ТА СРЕДА, ФЕВРУАРИ,19 ЧАСOT 796 372 410 255 
3-ТА СРЕДА, МАРТ,19 ЧАСOT 506 255 483 269 
3-ТА СРЕДА, АПРИЛ,19 ЧАСOT 522 301 275 144 
3-ТА СРЕДА, МАЈ,19 ЧАСOT 501 173 458 143 
3-ТА СРЕДА, ЈУНИ,19 ЧАСOT 499 321 205 80 
3-ТА СРЕДА, ЈУЛИ,19 ЧАСOT 476 296 162 73 
3-ТА СРЕДА, АВГУСТ,19 ЧАСOT 362 163 270 157 
3-ТА СРЕДА, CЕПТЕМВРИ,19 ЧАСOT 518 341 97 47 
3-ТА СРЕДА, ОКТОМВРИ,19 ЧАСOT 569 326 271 203 
3-ТА СРЕДА, НОЕМВРИ,19 ЧАСOT 702 390 325 242 
3-ТА СРЕДА, ДЕКЕМВРИ,19 ЧАСOT 809 516 345 122 



  
СТУДИЈА ЗА ПРОГНОЗА НА БИЛАНС НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА И МОЌНОСТ ЗА ДОЛГОРОЧЕН ПЕРИОД И АНАЛИЗА ЗА АДЕКВАТНОСТ НА 

ПРЕНОСНАТА МРЕЖА НА РМ 

94 
 

4. РЕВИЗИЈА НА ДОСЕГАШНИ ПРОГНОЗИ НА БИЛАНСОТ НА 
ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА И МОЌНОСТ 

4.1 СТРАТЕГИЈА ЗА РАЗВОЈ НА ЕНЕРГЕТИКАТА ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ДО 2035 
ГОДИНА 

Во рамките на стратегијата за енергетскиот сектор во РМ до 2035 година, дефинирани се три 
сценарија за развој на енергетиката. Покрај референтното сценарио, кое се темели на постоечките 
мерки и енергетската политика, дефинирани се дополнителни сценарија кои вклучуваат пониски 
стапки на пораст на потрошувачката, заради примена на мерките за енергетска ефикасност и 
дополнителна интеграција на обновливи извори на енергија. 
 
Во сите анализирани сценарија се очекува намалување на увозот на ЕЕ и постигнување на висока 
сигурност во снабдувањето, по цена која е конкурентна на пазарот на ЕЕ во регионот. 
 
За потребите во изработката на прогнозата, претпоставено е дека БДП во анализираниот период до 
2035 година ќе расте со просечна стапка од 4,5 %. 
 
Стратегијата не содржи прогноза на врвното оптоварување на системот, врз основа на кое би се 
планирал развојот на преносната мрежа. 
 

4.1.1 ПРОГНОЗА НА ПОТРОШУВАЧКАТА НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 

Финалната потрошувачка8 на ЕЕ би требало да расти со просечни стапки 1,2 %, 0,7 % и 0,7 % по ред, 
во референтното (основното) сценарио (OC), сценариото со примена на мерки за енергетска 
ефикасност (С-ее) и сценариото со примена на мерки за енергетска ефикасност со зголемена 
интеграција на обновливи извори на енергија (С-ее-оие). 
 
Стратегијата предвидува намалување на загубите во преносот и дистрибуцијата од постоечкото ниво 
од 18 %, на само 9 % во 2035 година.  
 
Основно сценарио (OC) 
 
Учеството на финалната потрошувачка на ЕЕ во финалната потрошувачка на енергија би требало, 
спрема ова сценарио, да се намали од 33 % на 25 %. Значителен пораст на учеството во финалната 
потрошувачка е претпоставено за природниот гас (од 1 % на 15 %), кој би требало значително да ја 
замени потрошувачката на ЕЕ која заради тоа би растела со просечна годишна стапка од само 1,2 %, 
наспроти значителното зголемување на предвидениот БДП. 
 
Во периодот од 2015 до 2035 година е предвиден вкупен пораст на финалната потрошувачка на ЕЕ од 
29 % (од 7,1 TWh во 2015 на 9,1 TWh во 2035 година). 
 
Сценарио со примена на мерки за енергетска ефикасност (С-ее) 
 
Учеството на финалната потрошувачка на ЕЕ во финалната потрошувачка на енергија би требало, 
спрема сценариото со примена на мерките за енергетска ефикасност, да се намали од 33 % на 25 %, 

                                                           
8 Потрошувачка без загуби во мрежите. 
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со значителен пораст на учеството на гасот во финалната потрошувачка (раст од 1 % на 11 % учество 
во финалната потрошувачка). Финалната потрошувачка на ЕЕ би растела со просечна годишна стапка 
од 0,7 %, наспроти значителното зголемување на предвидениот БДП. 
 
Во периодот од 2015 до 2035 година, предвиден е вкупен пораст на финалната потрошувачка на ЕЕ за 
18 % (од 7,1 TWh во 2015 на 8,3 TWh во 2035 година). 
 
Сценарио со примена на мерки за енергетска ефикасност и интеграција на обновливи извори (С-ее-
оие) 
 
Во ова сценарио финалната потрошувачка на ЕЕ е планирана во вредности блиски до претходно 
опишаното сценарио. Просечната годишна стапка на пораст изнесува 0,7 %, а во периодот од 
2015 до 2035 година вкупната крајна потрошувачка би требало да се зголеми 18 %. 
 
Табела 4.1 Прогноза на финалната потрошувачка на ЕЕ до 2035 година спрема [11] 

 
 

 
Слика 4.1 Финална потрошувачка на ЕЕ (GWh) [11] 
 

OC, просечен годишен
пораст 1,2 %

С-ее, просечен годишен
пораст 0,7 %

С-ее-оие, просечен годишен
пораст 0,7 %

2015 7.106 7.025 7.013
2020 7.420 6.943 6.931
2025 8.164 7.466 7.525
2030 8.816 7.990 8.071
2035 9.141 8.257 8.292

Годинa

Финална потрошувачка на електрична енергија (GWh)
СТРАТЕГИЈА ЗА РАЗВОЈ НА ЕНЕРГЕТИКАТА ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ЗА ПЕРИОДОТ ДО 2035
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4.1.2 ПРОГНОЗА НА ПРОИЗВОДСТВОТО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА (ИЗГРАДБА НА НОВИ 
ЕЛЕКТРОЦЕНТРАЛИ) 

Спрема стратегијата, планирано е ТЕЦ Битола да остане најголем производител на ЕЕ, при што 
постоечките блокови би се затвориле во периодот 2030 – 2034 година, а би се изградил нов блок со 
моќност од 300 MW во 2033 година. 
 
ТЕЦ Осломеј би требало да се затвори во 2017 година, додека новиот блок би почнал со работа во 
2021 година, а би користел домашен или увозен јаглен, или природен гас ако истиот биде 
конкурентен со цена. 
 
ТЕТО Скопје и ТЕТО КОГЕЛ би требало да  бидат заменети со нови когенеративни блокови на 
природен гас со моќност 230 MW (OC), 120 MW (С-ее) односно 20 MW(С-ее-оие).  
 
Нови ХЕЦ кои се планирани за изградба: ХЕЦ Бошков Мост (2020 година), акумулацијата Луково 
Поле со ХЕЦ Црн Камен (2020), ХЕЦ Велес (2027), ХЕЦ Градец (2033) и XEЦ Чебрен (2033). Со 
ревитализација на ХЕЦ Шпиље (2018 год.) со додавање на четврт агрегат со моќност од 30-50 
MW би се добиле дополнителни 30 GWh годишно. Производството на ЕЕ од хидроенергија при 
просечна хидрологија се зголемува на 3.243 GWh во 2035 година во ОС и С-ее, односно, на 3.393 
GWh во С-ее-оие. 
 
Во периодот 2015 – 2035 година, планирани се мали ХЕЦ со вкупна моќност од околу 100 MW во 
ОС, 100 MW во С-ее и 150 MW во С-ее-оие.  
 
Во периодот до 2035 година, планирано е вкупниот капацитет на ВЕЦ да изнесува 200 MW во ОС,  
200 MW во С-ее и 300 MW во С-ее-оие.  
 
Вкупниот инсталиран капацитет на фотонапонските системи до 2035 година се планира на 120 
MW во ОС, 120 MW во С-ее и 190 MW во С-ее-оие.  
 
Други обновливи извори, (ТЕ-ТО на отпадна биомаса, ТЕЦ на биогас и електроцентрали на 
геотермална енергија), планирани се во вкупен капацитет од 40 MW во ОС, 40 MW во С-ее и 47 
MW во С-ее-оие до 2035 година. 
 
Другите обновливи извори во 2035 година, според ОС и С-ее ќе учествуваат со: ВЕЦ околу 400 
GWh, ФНЕЦ 170 GWh, електроцентрали на биогас 118 GWh, електроцентрали на геотермална 
енергија 74 GWh и соларни термални колектори. Кај С-ее-оие, ВЕЦ во 2035 година учествуваат со 
600 GWh и ФНЕЦ со 268 GWh. 
 
Нето увозот на ЕЕ во ОС се намалува од 2.663 GWh во 2012 година на 407 GWh во 2021 година. 
Во периодот после 2021 година, при просечна хидрологија, увозот се движи во границите од 581 
GWh дo 930 GWh, зависно од отворањето и затворањето на одредени капацитети за 
производство на ЕЕ. Во С-ее и во С-ее-оие увозот се намалува уште повеќе и од 2021 година до 
2032 има благ извоз. После тоа, увозот се движи до околу 600 GWh годишно. 
 
Основно сценарио (OC) 
 
Во 2035 година за задоволување на потребите од ЕЕ потребно ќе биде да се обезбедат околу 
9.850 GWh. Од вкупното количество на ЕЕ, во 2035 година 93% ќе биде обезбедено од домашно 
производство, а само 7% од увоз. Најголем дел од потребите ќе се обезбедат од ХЕЦ кои се 
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предвидува дека ќе учествуваат со 32% (просечна годишна стапка на пораст од 5%), а потоа 
следуваат ТЕЦ на јаглен со 29% и ТЕ-ТО и ТЕЦ на природен гас заедно со 24%.  
 
Во основното сценарио предвидена е следнава динамика на изградба на нови електроцентрали: 
 
ТЕЦ: 2021 TEЦ Осломеј  

 2030-2034 Битола 4 (300 MW), ТЕ-ТО на гас (Скопје, Когел), ТЕЦ на гас (20-230 MW) 
 
ХЕЦ: 2018 Шпиље (четврт агрегат)  
  2020 Б. Мост, Ц. Камен со Л.П.  
  2025 К.Вардар -Козјак  
  2026 Глобочица 2 
  2027 Велес  
  2033 Градец, Чебрен  
 
Обновливите извори во основното сценарио би биле изградени до 2035 година со следниве 
вредности на моќноста:  
 
Мали ХЕЦ 100 MW 
ВЕЦ 200 MW 
ФНЕЦ 120 MW 
Други ОИЕ 40 MW (ТЕ-ТО на отпадна биомаса, ТЕЦ на биогас и електроцентрали на 

геотермална) 
 

 
Слика 4.2 Производство на ЕЕ во основното сценарио [11] 
 
Нето увозот на ЕЕ се намалува за 74% во текот на разгледуваниот период (од 2.669 GWh во 2012 
година на 698 GWh во 2035). Во периодот после 2020 година увозот на ЕЕ се движи во границите од 
581 GWh дo 930 GWh достигнувајќи го минимумот во 2021 година од 407 GWh. 
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Сценарио со примена на мерки за енергетска ефикасност (С-ее) и обновливи извори на енергија (С-
ее-оие) 
 
За задоволување на потребите од ЕЕ во сценариото со енергетска ефикасност и во сценариото со 
енергетска ефикасност и обновливи извори, во 2035 година треба да се обезбедат околу 8.870 GWh, 
односно 8.894 GWh, соодветно. Во дополнителните сценарија е предвидена следнава динамика на 
новите електроцентрали: 
 
С-ее 
ТЕЦ: 2021. TEЦ Осломеј  

 2030-2034 Битола 4 (300 MW), ТЕ-ТО на гас (140+17 MW ), ТЕЦ на гас  (120 MW) 
 
XЕЦ: 2018. Шпиље (четврт агрегат)  
  2020. Б. Мост, Ц. Камен со Л.П.  
  2025. К.Вардар -Козјак  
  2026. Глобочица 2 
  2027. Велес  
  2033. Градец, Чебрен  
 
Обновливите извори во ова сценарио би биле изградени до 2035 година со следниве моќности:  
 
Мали ХЕЦ 100 MW  
ВЕЦ 200 MW 
ФНЕЦ 120 MW 
Други ОИЕ 40 MW (ТЕ-ТО на отпадна биомаса, ТЕЦ на биогас и електроцентрали на 

геотермална) 
 

 
Слика 4.3 Производство на ЕЕ во С-ее и С-ее-оие  [11] 
 
С-ее-оие 
ТЕЦ: 2021. TEЦ Осломеј  

 2030-2034 Битола 4 (300 MW), ТЕ-ТО на гас (150 MW ), ТЕЦ на гас  (50 MW) 
 
XЕЦ: 2018. Шпиље (четврт агрегат)  
  2020. Б. Мост, Ц. Камен со Л.П.  
  2025. К.Вардар -Козјак  
  2026. Глобочица 2 
  2027. Велес  
  2033. Градец, Чебрен  
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Обновливите извори во ова сценарио би биле изградени до 2035 година со следниве моќности: 
 
Мали ХЕЦ 150 MW  
ВЕЦ 300 MW 
ФНЕЦ 190 MW 
Други ОИЕ  47 MW (ТЕ-ТО на отпадна биомаса, ТЕЦ на биогас и електроцентрали на  
   геотермална) 
 

4.2 СТРАТЕГИЈА ЗА РАЗВОЈ НА ЕНЕРГЕТИКАТА ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ДО 2030 
ГОДИНА 

Стратегијата за развој на енергетиката до 2030 година, која е изработена во текот на 2009 година, 
разгледувала две сценарија на пораст на потрошувачката на енергија. Во основното сценарио се 
земени во предвид тогашните мерки за зголемување на енергетската ефикасност заедно со 
воведувањето на пазарната цена на ЕЕ до 2015 година, додека во другото сценарио се земени во 
предвид дополнителните мерки за енергетска ефикасност со кои би се постигнале понатамошни 
заштеди во потрошувачката на енергија. 
 
Табела 4.2 Прогноза на финалната потрошувачка на ЕЕ до 2030 година спрема [13] 

Годинa 

Финална потрошувачка на електрична енергија (GWh) 
СТРАТЕГИЈА ЗА РАЗВОЈ НА ЕНЕРГЕТИКАТА ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ДО 2030 

OC, просечен годишен 
пораст 2,5 % 

дополнително сценарио, просечен 
годишен пораст 2 % 

2010 7.315 7.199 
2015 8.839 8.420 
2020 10.048 9.385 
2025 11.397 10.234 
2030 12.374 10.897 
2035 - - 

 

 
Слика 4.4 Финална потрошувачка на ЕЕ (GWh) [13] 
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Во основното сценарио предвидена е стапка на пораст на финалната потрошувачка на ЕЕ од 2,5 % до 
2020 година и 2,11 % во периодот 2020 – 2030 година. Во дополнителното сценарио, прогнозираните 
стапки на пораст на финалната потрошувачка на ЕЕ би изнесувале 2 % до 2020 и 1,5 % после тоа. 
Високите стапки на пораст на потрошувачката првенствено се предизвикани од силниот раст на 
индустриската потрошувачка. 
 
Во врска со изградбата на нови електроцентрали, стратегијата анализирала четири сценарија на 
развој на производниот систем на ЕЕ во ЕЕС на Македонија. 
 
- Максимално ангажирање на постојните ТЕЦ на лигнит со површински коп. 
- Искористување на хидропотенцијалот во Македонија. 
- Искористување на природниот гас за производство на ЕЕ. 
- Искористување на обновливите извори на енергија. 
 
За сценариото со пораст на потрошувачката на ЕЕ од 2,5 %, предвидена е изградба на когенеративни 
електроцентрали во 2014, ХЕЦ Бошков Мост во 2015, Луково Поле со ХЕЦ Црн Камен и ХЕЦ Галиште 
во 2016 година, ХЕЦ Градец во 2017 и ХЕЦ Чебрен и ТЕЦ Битола 4 во 2019 година. Малите ХЕЦ заедно 
со ФНЕЦ и постројките на биомаса се земени интегрално и во 2020 година се проектирани со вкупна 
моќност од 100 MW и со производство од 280 GWh/годишно. До 2020 година, планирани се и 90 – 
180 MW ВЕЦ со производство од 180 - 360 GWh/годишно. 
 
За сценариото со пораст на потрошувачката од 3 % годишно, ваквата поголема потреба од ЕЕ само би 
ја променила годината на влегување во погон на ТЕЦ Битола и ХЕЦ Чебрен кои наместо во 2019 
година би требало да бидат во погон во 2018 година. 
 
 
Табела 4.3 Временска динамика на изградба на новите производни капацитети во Македонија 
  за двете сценарија 
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4.3 СТУДИЈА ЗА РАЗВОЈ НА ПРЕНОСНАТА МРЕЖА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ВО 
ПЕРИОДОТ 2010 – 2020 ГОДИНА 

Студијата за развој на преносната мрежа од 2011 година е изработена во согласност со тогашната 
стратегија за развој на енергетиката во РМ, која е опишана во претходното поглавје.  
 
Предвиден е значителен пораст на директната и дистрибутивната потрошувачка на ЕЕ, до вредност 
од преку 12 TWh во 2020 година.  
 
Врвното оптоварување е планирано со претпоставка на задржување на факторот на оптоварување од 
60,7 %, за две сценарија на пораст на потрошувачката со просечни стапки 3 % и 1% и планирана е 
вредност на врвното оптоварување од 2375 MW во 2020 година за сценариото P3%, односно 1790 
MW за сценариото P1%. 
 
Табела 4.4 Прогноза на потрошувачката на ЕЕ до 2020 година спрема [14] 

Годинa 
Финална потрошувачка на електрична енергија (GWh) 

СТУДИЈА ЗА РАЗВОЈ НА ПРЕНОСНАТА МРЕЖА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ВО ПЕРИОДОТ 2010 – 2020 ГОДИНА 

2010 8.356 
2015 10.663 
2020 12.363 
2025 - 
2030 - 
2035 - 

 

 
Слика 4.5 Потрошувачка на ЕЕ (GWh) согласно [14] 
 

4.4 СПОРЕДБА НА ПРОГНОЗИТЕ 

Прикажаните  прогнози, значително се разликуваат во прогнозата на потрошувачката на ЕЕ во 
иднината, а како резултат на тоа и во динамиката на изградба и производството на 
електроцентралите во идниот период. 
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За разлика од стратегијата од 2010 година, која предвидувала висок раст на потрошувачката на ЕЕ во 
идниот период, дури и со примена на мерките за енергетска ефикасност, новата стратегија од 2016 
година, предвидува исклучително низок раст на потрошувачката на ЕЕ наспроти високата предвидена 
стапка на пораст на БДП, а во сценаријата со примена на мерки со енергетска ефикасност  порастот 
на потрошувачката нa ЕЕ е толку низок, што во 2025 година се постигнува помала финална 
потрошувачка на ЕЕ отколку што е забележана во 2011 година.  
 
Прогнозата на енергетскиот биланс на РМ, изработена од страна на Министерството за економија во 
декември 2014 година [10], предвидува пораст на потрошувачката на ЕЕ со стапка од 2,4 % во 
периодот 2015 – 2019 година и така е одредена потрошувачката некаде помеѓу вредностите од 
новата и старата стратегија. 
 
Анализата спроведена со помош Меѓународната агенција за атомска енергија во Виена [12], во 
рамките на која е користен MAED моделот, предвидела значителен пораст на финалната 
потрошувачка на ЕЕ, близок до вредностите од стратегијата од 2010 година. 
 
Табела 4.5 Прогнози на финалната потрошувачка на ЕЕ во РМ спрема различни извори 

Годинa 
Финална потрошувачка на електрична енергија (GWh) 

A B 
C D реализација 

OC С-ее С-ее-оие OC2010 C2-2010 
2010 - - - 7.315 7.199 - - 6.897 
2015 7.106 7.025 7.013 8.839 8.420 7.413 7.446 6.853 
2020 7.420 6.943 6.931 10.048 9.385 7.952 8.342 - 
2025 8.164 7.466 7.525 11.397 10.234 - 9.544 - 
2030 8.816 7.990 8.071 12.374 10.897 - 10.896 - 
2035 9.141 8.257 8.292 - - - 12.232 - 

 
A СТРАТЕГИЈА ЗА РАЗВОЈ НА ЕНЕРГЕТИКАТА ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ЗА ПЕРИОДОТ ДО 2035 
B СТРАТЕГИЈА ЗА РАЗВОЈ НА ЕНЕРГЕТИКАТА ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ДО 2030 

   C ЕНЕРГЕТСКИ БИЛАНС НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 2015 ДО 2019 ГОДИНИ 
D АНАЛИЗА НА ПОТРОШУВАЧКАТА НА ЕНЕРГИЈА ВО P. MАКЕДОНИЈА СО УПОТРЕБА НА MAED МОДЕЛ 
 
Разгледувајќи го краткорочниот период до 2020 година и реализираната финална потрошувачка на 
ЕЕ во 2015 година (без загубите во мрежите) во вредност од околу 7 TWh, прогнозите на 
потрошувачката се движат помеѓу вредностите од 6,9 TWh и 10 TWh што е многу голем распон од 
дури 3 TWh. 
 
Распонот на прогнозите на потрошувачката во 2025 година е помеѓу 7,5 и 11,4 TWh, односно околу 4 
TWh, додека во 2030 година тој е помеѓу 8 TWh и 12,4 TWh, односно околу 4,4 TWh.    
 
Прикажаните податоци покажуваат дека прогнозите на порастот на потрошувачката на ЕЕ во РМ, 
значително се разликуваат во зависност од изворот на прогнозата и не е едноставно да се процени 
реално нивната остварливост. Можноста за изведување на реални прогнози во сегашниве услови е 
исклучително отежната, бидејќи во последните пет години дошло до значително нарушување на 
поединечните категории на потрошувачката и показателите на растот на економијата и не се 
реализира стабилен тренд на пораст и задоволителна корелација помеѓу потрошувачката на ЕЕ и 
растот на БДП.     
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Слика 4.6 Прогноза на финалната потрошувачка спрема стратегиите и реализацијата до 2015 година 
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5. ПРОГНОЗА НА БИЛАНСОТ НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА И МОЌНОСТ 
 
Во ова поглавје е прикажана прогнозата на билансот на ЕЕ и моќност во РМ за периодот до 2040 
година, изработена со програмската алатка која е детално опишана во поглавјето 7, а се базира на 
методологијата за прогноза опишана во второто поглавје на оваа студија. Билансите на ЕЕ и моќност 
се изработени за неколку различни сценарија на производство и потрошувачка на ЕЕ, кои се опишани 
во продолжение на ова поглавје, а резултатите се прикажани со табели и слики и опишани се во 
текстуалниот дел. 

5.1 ПРОГНОЗА НА БИЛАНСОТ НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 

5.1.1 ПОТРОШУВАЧКА НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ДО 2040. 
ГОДИНА 

Во продолжение е прикажана прогнозата на билансот на ЕЕ во РМ до 2040 година за следните 
категории на потрошувачката, опишани во поглавјето 2.1.2, врз основа на методологијата 
дефинирана во рамките на поглавјето 2.3: 
 
• Потрошувачка на ЕЕ на потрошувачите директно приклучени на преносната мрежа. 
• Потрошувачка на ЕЕ во дистрибутивната мрежа. 
• Загубите во преносната мрежа.  
• Загубите во дистрибутивната мрежа. 
• Пумпен режим на РХЕЦ. 
• Излез на ЕЕ спрема соседните ЕЕС-и. 
 
Прогнозата на потрошувачката на ЕЕ во РМ е извршена со претпоставка за стапката на раст на БДП од 
3,7 % во 2016, 4 % во 2017 и 2018 година, согласно прогнозата на Светската банка 
(http://data.worldbank.org/country/macedonia-fyr) и 4,5 % за секоја година после 2019 година врз 
основа на Нацрт Стратегијата за развој на енергетиката. Во врска со потрошувачката на ЕЕ, авторите 
дефинираа две сценарија зависно од вредностите на еластичноста на дистрибутивната 
потрошувачка: 
 
1. Во првото сценарио (СЦЕНАРИО A), се користат еластичностите кои се прикажани во табелата 

2.3, врз основа на анализата со MAED моделот;  
2. Во второто сценарио (СЦЕНАРИО B), се користат пониски фактори на еластичност, за прогнозата  

да се усогласи со Нацрт Стратегијата за развој на енергетиката до 2035 година и тоа со таму 
дефинираното основно сценарио (OC).  

 
Еластичностите на дистрибутивната потрошувачка за двете анализирани сценарија се прикажани во 
следната табела. 
 
Табела 5.1 Еластичност на дистрибутивната потрошувачка на ЕЕ во РМ 

 
Период 

2015 2020 2025 2030 2035 2040 
Врз основа на MAED моделот 0,87 0,76 0,69 0,66 0,62 0,60 
Врз основа на Нацрт стратегијата до 2035 0,50 0,55 0,50 0,20 0,20 0,20 

 
Повисоката вредност на еластичноста на дистрибутивната потрошувачка покажува дека со порастот 
на БДП, дистрибутивната потрошувачка расте со повисоката стапка на пораст во однос на ситуацијата 

http://data.worldbank.org/country/macedonia-fyr
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со пониската вредност на факторот на еластичност (се претпоставува дека со порастот на 
економскиот стандард, потрошувачите ќе трошат повеќе ЕЕ), како што е покажано во табелата 
дадена во продолжение. 
 
Анализираните годишни стапки на пораст на дистрибутивната потрошувачка на ЕЕ во РМ, согласно 
изложеното изнесуваат: 
 
Година Сценарио A: Повисока стапка на пораст Сценарио B: Пониска стапка на пораст 
2020 3,1 % 2,5 % 
2025 3,0 % 2,3 % 
2030 2,8 % 0,9 % 
2035 2,7 % 0,9 % 
2040 2,7 % 0,9 % 
 
Во претходните две сценарија, претпоставено е дека вкупната потрошувачка на директно 
приклучените потрошувачи, ќе се одржува на ниво од претходната разгледувана (измината) година. 
За да се земе предвид и можноста за појава на нови директни потрошувачи, формирано е и трето 
сценарио (СЦЕНАРИО C), кое се надоврзува на сценариото со повисока стапка на пораст (СЦЕНАРИО 
A), со дополнителна појава на следниве нови директни потрошувачи. 
 
Табела 5.2 Нови директно приклучени потрошувачи во ЕЕС на РМ во СЦЕНАРИО C 

Година на приклучување на 
преносната мрежа Име на потрошувач Оптоварување 

[MW] 
Потрошувачка 

[GWh] 

2020 Кранфилд 19 58,99 

2025 Еуромах 60 424,56 

2025 Жабени 20 100 

2025 Желино 15 67,5 

2030 Сардич 50 350 

2030 Кранфилд 20 100 
  
Потрошувачка на ЕЕ на потрошувачите директно приклучени на преносната мрежа 
 
Потрошувачката на големите индустриски потрошувачи приклучени на мрежата 110 kV е прикажана 
во (Табела 5.3, Табела 5.4). Прогнозата претпоставува дека во планираниот период годишната 
потрошувачка на секој директен потрошувач во оваа категорија, ќе се задржи на постигнатата од 
претходната година. Тоа би значело вкупна потрошувачка од 1,67 TWh за секоја година до 2040 
година (СЦЕНАРИО A, СЦЕНАРИО B), се до појавата на некој нов голем потрошувач во оваа категорија.  
 
Во случај на појава на нови директни потрошувачи, согласно претходната табела (СЦЕНАРИО C), 
вкупната потрошувачка на директните потрошувачи би изнесувала 1,73 TWh во 2020 година, 2,3 TWh 
во  2025 година и 2,77 TWh после 2030 година. 
 
Потрошувачка на ЕЕ во дистрибутивната мрежа 
 
Потрошувачката на потрошувачите приклучени на дистрибутивната мрежа е прикажана за двете 
сценарија во (Табела 5.5, Табела 5.6). Во сценарио A и C дистрибутивната потрошувачка би растела од 
вредност 5,3 TWh во 2016 година до вредност 8,1 TWh во 2030 и 10,6 TWh во 2040 година. 
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Во сценарио B дистрибутивната потрошувачка би растела од вредност 5,3 TWh во 2016 година до 
вредност 7,2 TWh во 2030 и 7,8 TWh во 2040 година. 
 
Во наведените табели е прикажана и распределбата на дистрибутивната потрошувачка на 
поединечните категории на потрошувачи кои ја сочинуваат, врз основа на нивното учество во 
дистрибутивната потрошувачка во изминатиот период (во годината пред прогнозата). 
 
Вкупната финална потрошувачка на ЕЕ 
 
Вкупната финална потрошувачка на ЕЕ од страна на директно приклучените потрошувачи на 110 kV 
мрежа и дистрибутивните потрошувачи во РМ, за анализирани сценарија, е прикажана на следната 
слика.  
 
Вкупната финална потрошувачка на ЕЕ согласно прикажаната прогноза се зголемува на следнивe 
вредности: 
 
7,43 TWh до 7,76 TWh во 2020 година, 
8,16 TWh до 9,34 TWh во 2025 година, 
8,83 TWh до 10,88 TWh во 2030 година, 
9,15 TWh до 12,07 TWh во 2035 година, и 
9,50 TWh до 13,40 TWh во 2040 година. 
 

 
Слика 5.1 Прогноза на финалната потрошувачка на ЕЕ до 2040 година 
 
Загуби во преносната мрежа 

Прогнозата на загубите во преносната мрежа9, за анализирани сценарија на потрошувачката, 

                                                           
9 Спрема методологијата опишана во поглавјето 2.3.2.1, загубите во преносната мрежа се прогнозираат како 
просек во последните пет години (на пример во периодот 2011 – 2015, за прогнозата на загубите во 2016), на 
процентуално изразените загуби во однос на финалната потрошувачка на ЕЕ (апсолутната вредност на загубите 
во преносната мрежа / (потрошувачка на дистрибутивните потрошувачи + потрошувачка на директно 
приклучените потрошувачи) x 100 %).  
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прикажана е во табелите (Табела 5.7, Табела 5.8, Табела 5.9). 
 
Во сценариото А, загубите во преносната мрежа би се зголемиле од 162 GWh во 2016 на 270 GWh во 
2040 година, додека во сценариото B истите би се зголемиле од 161 GWh на 208 GWh во 2040 година, 
заради помалата потрошувачка во дистрибутивната мрежа. 
 
Во сценариото C, загубите во преносната мрежа се зголемуваат до вредност од 294 GWh во 2040 
година, заради појавата на новите директни потрошувачи. 
 
Загуби во дистрибутивната мрежа 
 
Прогнозата на загубите во дистрибутивната мрежа10 за анализираните сценарија на потрошувачката, 
прикажана е во табелите (Табела 5.10, Табела 5.11). Во сценариото А и C, загубите во 
дистрибутивната мрежа би се зголемиле од 999 GWh во 2016 на 1079 GWh во 2040 година, заради 
високиот пораст на дистрибутивната потрошувачка од 3,1 % до 2,7 % годишно и покрај тоа што 
процентуално загубите се намалуваат (од 18 % на ниво од околу 10 % на крајот на планирачкиот 
период), додека во сценариото B истите би се намалиле од 989 GWh на 795 GWh во 2040 година, 
првенствено заради помалата потрошувачка во дистрибутивната мрежа. 
 
Пумпен режим на РХЕЦ 
 
Како што е подоцна опишано во продолжението на студијата, сценариото за изградба на нови 
електроцентрали под име „coal-lignite“ претпоставува изградба на пумпно-акумулациона PХЕЦ 
Чебрен, со инсталирана моќност 333 MW и очекувано годишно производство од 840 GWh. 
 
Заедно со претпоставен фактор на искористување кај РХЕЦ од 0,7, вкупната потрошувачка на ЕЕ кај 
овој објект би изнесувала 1200 GWh, што е вредност која во разгледуваното сценарио на 
производство треба да се вклучи во електроенергетскиот биланс (Табела 5.12, Табела 5.13). 
 
Bкупна потрошувачка на електрична енергија 
 
Вкупната потрошувачка на ЕЕ во ЕЕС на РМ за сценариото А е прикажана во табелите (Табела 5.14, 
Табела 5.15) и за сценариото B во табелите (Табела 5.16, Табела 5.17), зависно од изградбата на PХЕЦ 
Чебрен. Вкупната потрошувачка на ЕЕ во ЕЕС на РМ за сценариото C е прикажана во табелите (Табела 
5.18, Табела 5.19). 
 
Вкупната потрошувачка на ЕЕ согласно прикажаните прогнози се зголемува на следните вредности, 
зависно од разгледуваното сценарио на потрошувачката и развојот на производството во РМ: 
 
8,55 TWh до 8,94 TWh во 2020 година, 
9,32 TWh до 10,61 TWh во 2025 година, 
9,99 TWh до 12,22 TWh во 2030 година, 
10,24 TWh до 14,64 TWh во 2035 година, и 
10,50 TWh до 15,97 TWh во 2040 година. 
                                                           
10 Спрема методологијата опишана во поглавјето 2.3.2.1, загубите во дистрибутивната мрежа се прогнозираат 
како просек во последните пет години (на пример во периодот 2011 – 2015, за прогнозата на загубите во 2016), 
на процентуално изразените загуби во однос на потрошувачката на ЕЕ од страна на дистрибутивните 
потрошувачи (апсолутната вредност на загубите во преносната мрежа / потрошувачка на дистрибутивните 
потрошувачи x 100 %), со претпоставка за намалување на така пресметаните загуби за 1 % годишно, заради 
очекуваните активности за намалување на загубите, се додека процентуално изразените загуби не достигнат 
вредност од 6 % во однос на дистрибутивната потрошувачка. 
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Табела 5.3 Прогноза на потрошувачката на ЕЕ на директно приклучените потрошувачи на 110 kV мрежа (сценарио A и сценарио B) 

 
 
Табела 5.4 Прогноза на потрошувачката на ЕЕ на директно приклучените потрошувачи на 110 kV мрежа (сценарио C) 

 
 
Табела 5.5 Прогноза на потрошувачката на ЕЕ на потрошувачите приклучени на дистрибутивната мрежа (сценарио A и C) 

 
 
 

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040
1 Фени Индустри АД 486,52 580,36 770,39 870,59 792,04 716,92 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65
2 Југохром Фероалојс ДОО 83,92 258,73 458,81 366,58 629,94 635,78 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46
3 Цементарница Усје АД 82,49 90,09 103,67 86,21 83,37 73,31 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37
4 Окта 58,35 57,83 52,97 31,27 16,26 9,61 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42
5 Бучим ДООЕЛ Радовиш 84,83 99,28 97,40 112,54 115,93 113,92 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38
6 ТЕ-ТО АД - 1,33 4,11 2,87 2,21 2,72 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87
7 Македонски Железници Транспорт 21,02 20,12 19,18 16,64 16,77 19,08 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60
8 ТЕЦ Неготино 2,06 2,97 3,12 3,15 3,41 3,34 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62
9 ВЕЦ Богданци - - - - - - 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25

10 Рудници и eлектрани на АД ЕЛЕМ 222,08 155,34 166,01 163,04 156,27 192,71 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54
11 МХК Злетово 0,36 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
12 Макстил 181,51 215,39 268,43 159,49 81,05 132,54 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35
13 Скопски легури 1,45 168,97 226,17 76,95 1,50 1,35 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33
14 АРЦЕЛОРМИТТАЛ СКОПЈЕ 37,90 38,42 33,73 32,09 30,83 31,35 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93
15 КОГЕЛ (сопствена потрошувачка) - - 0,13 0,22 0,16 0,14 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29
16 Останати потрошувачи и АД ЕЛЕМ - подружница Енергетика 48,91 42,72 51,50 45,66 31,66 54,12 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48

1.311,41 1.731,54 2.255,60 1.967,31 1.961,39 1.986,90 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52ВКУПНО

Бр. Име
Годишна потрошувачка на електрична енергија (GWh)

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040
1 Фени Индустри АД 486,52 580,36 770,39 870,59 792,04 716,92 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65
2 Југохром Фероалојс ДОО 83,92 258,73 458,81 366,58 629,94 635,78 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46
3 Цементарница Усје АД 82,49 90,09 103,67 86,21 83,37 73,31 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37
4 Окта 58,35 57,83 52,97 31,27 16,26 9,61 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42
5 Бучим ДООЕЛ Радовиш 84,83 99,28 97,40 112,54 115,93 113,92 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38
6 ТЕ-ТО АД - 1,33 4,11 2,87 2,21 2,72 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87
7 Македонски Железници Транспорт 21,02 20,12 19,18 16,64 16,77 19,08 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60
8 ТЕЦ Неготино 2,06 2,97 3,12 3,15 3,41 3,34 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62
9 ВЕЦ Богданци - - - - - - 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25

10 Рудници и eлектрани на АД ЕЛЕМ 222,08 155,34 166,01 163,04 156,27 192,71 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54
11 МХК Злетово 0,36 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
12 Макстил 181,51 215,39 268,43 159,49 81,05 132,54 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35
13 Скопски легури 1,45 168,97 226,17 76,95 1,50 1,35 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33
14 АРЦЕЛОРМИТТАЛ СКОПЈЕ 37,90 38,42 33,73 32,09 30,83 31,35 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93
15 КОГЕЛ (сопствена потрошувачка) - - 0,13 0,22 0,16 0,14 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29
16 Останати потрошувачи и АД ЕЛЕМ - подружница Енергетика 48,91 42,72 51,50 45,66 31,66 54,12 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48
17 Кранфилд - - - - - - - - - - - 58,99 58,99 58,99 58,99 58,99 58,99 58,99 58,99 58,99 58,99 58,99 58,99 58,99 58,99 58,99 58,99 58,99 58,99 58,99 58,99 58,99
18 Еуромах - - - - - - - - - - - - - - - - 424,56 424,56 424,56 424,56 424,56 424,56 424,56 424,56 424,56 424,56 424,56 424,56 424,56 424,56 424,56 424,56
19 Жабени - - - - - - - - - - - - - - - - 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
20 Желино - - - - - - - - - - - - - - - - 67,50 67,50 67,50 67,50 67,50 67,50 67,50 67,50 67,50 67,50 67,50 67,50 67,50 67,50 67,50 67,50
21 Сардич - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 350,00 350,00 350,00 350,00 350,00 350,00 350,00 350,00 350,00 350,00 350,00
22 Кранфилд - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

1.311,41 1.731,54 2.255,60 1.967,31 1.961,39 1.986,90 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.730,51 1.730,51 1.730,51 1.730,51 1.730,51 2.322,57 2.322,57 2.322,57 2.322,57 2.322,57 2.772,57 2.772,57 2.772,57 2.772,57 2.772,57 2.772,57 2.772,57 2.772,57 2.772,57 2.772,57 2.772,57ВКУПНО

Бр. Име
Годишна потрошувачка на електрична енергија (GWh)

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040
1 ЕВН Македонија 5.282,08 5.165,38 5.358,04 5.252,29 5.027,95 4.973,53 5.181,96 5.327,67 5.489,63 5.656,52 5.849,97 6.031,61 6.218,90 6.411,99 6.611,08 6.816,36 7.018,80 7.227,26 7.441,91 7.662,94 7.890,53 8.110,67 8.336,96 8.569,56 8.808,65 9.054,41 9.298,88 9.549,95 9.807,80 10.072,61 10.344,57 10.623,88
2 Сопствената потрошувачка - пренос 1,33 1,34 1,40 1,34 0,95 0,90 0,93 0,93 0,93 0,93 0,93 0,93 0,93 0,93 0,93 0,93 0,93 0,93 0,93 0,93 0,93 0,93 0,93 0,93 0,93 0,93 0,93 0,93 0,93 0,93 0,93 0,93

5.283,41 5.166,73 5.359,45 5.253,63 5.028,90 4.974,43 5.182,89 5.328,61 5.490,57 5.657,45 5.850,90 6.032,55 6.219,83 6.412,92 6.612,02 6.817,29 7.019,74 7.228,20 7.442,85 7.663,87 7.891,46 8.111,60 8.337,89 8.570,49 8.809,58 9.055,35 9.299,82 9.550,89 9.808,73 10.073,54 10.345,50 10.624,81

ЕВН Македонија
Бр. Категорија 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040
1a 35 kV 103,78 105,34 103,88 100,83 103,85 102,94 104,35 107,28 110,55 113,91 117,80 121,46 125,23 129,12 133,13 137,26 141,34 145,54 149,86 154,31 158,89 163,33 167,88 172,57 177,38 182,33 187,25 192,31 197,50 202,83 208,31 213,94
1b 35 kV директно приклучени 7,72 6,60 5,72 4,03 3,64 3,42 3,10 3,19 3,28 3,38 3,50 3,61 3,72 3,83 3,95 4,08 4,20 4,32 4,45 4,58 4,72 4,85 4,98 5,12 5,27 5,41 5,56 5,71 5,86 6,02 6,18 6,35
1c 10 kV 729,53 729,05 761,65 762,41 772,46 738,26 742,57 763,45 786,66 810,58 838,30 864,33 891,16 918,84 947,37 976,78 1.005,79 1.035,66 1.066,42 1.098,10 1.130,71 1.162,26 1.194,68 1.228,01 1.262,28 1.297,49 1.332,53 1.368,50 1.405,45 1.443,40 1.482,37 1.522,40
1d Домаќинства 3.299,69 3.233,04 3.345,16 3.257,49 3.057,16 3.045,96 3.142,06 3.230,42 3.328,62 3.429,81 3.547,11 3.657,25 3.770,81 3.887,89 4.008,61 4.133,08 4.255,83 4.382,23 4.512,38 4.646,40 4.784,39 4.917,88 5.055,09 5.196,12 5.341,10 5.490,11 5.638,34 5.790,58 5.946,93 6.107,49 6.272,40 6.441,75
1f I тарифен степен 234,77 257,60 297,38 328,35 354,17 375,27 441,33 453,74 467,53 481,75 498,22 513,69 529,64 546,09 563,04 580,53 597,77 615,52 633,80 652,63 672,01 690,76 710,03 729,84 750,20 771,13 791,95 813,34 835,30 857,85 881,01 904,80
1g II тарифен степен 799,26 714,72 734,00 693,39 631,38 603,27 645,93 664,09 684,28 705,08 729,19 751,83 775,18 799,25 824,06 849,65 874,89 900,87 927,63 955,18 983,55 1.010,99 1.039,19 1.068,19 1.097,99 1.128,62 1.159,10 1.190,39 1.222,53 1.255,54 1.289,44 1.324,26
1h Јавно осветление 107,35 119,04 110,25 105,79 105,30 104,41 102,62 105,51 108,71 112,02 115,85 119,45 123,16 126,98 130,92 134,99 139,00 143,12 147,38 151,75 156,26 160,62 165,10 169,71 174,44 179,31 184,15 189,12 194,23 199,47 204,86 210,39

5.282,08 5.165,38 5.358,04 5.252,29 5.027,95 4.973,53 5.181,96 5.327,67 5.489,63 5.656,52 5.849,97 6.031,61 6.218,90 6.411,99 6.611,08 6.816,36 7.018,80 7.227,26 7.441,91 7.662,94 7.890,53 8.110,67 8.336,96 8.569,56 8.808,65 9.054,41 9.298,88 9.549,95 9.807,80 10.072,61 10.344,57 10.623,88ВКУПНО

ВКУПНО

Бр. Име
Годишна потрошувачка на електрична енергија (GWh)
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Табела 5.6 Прогноза на потрошувачката на ЕЕ на потрошувачите приклучени на дистрибутивната мрежа (сценарио B) 

 
 
Табела 5.7 Прогноза на загубите во преносната мрежа (сценарио A) 

 
 
Табела 5.8 Прогноза на загубите во преносната мрежа (сценарио B) 

 
 
Табела 5.9 Прогноза на загубите во преносната мрежа (сценарио C) 

 
 
Табела 5.10 Прогноза на загубите во дистрибутивната мрежа (сценарио A и C) 

 
 
Табела 5.11 Прогноза на загубите во дистрибутивната мрежа (сценарио B) 

 
 
Табела 5.12 Прогноза на потрошувачката на пумпните ХЕЦ во сите сценарија на развојот на производството, освен во сценариото „coal-lignite“ 

(сценарио A, сценарио B, сценарио C) 

 

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040
1 ЕВН Македонија 5.282,08 5.165,38 5.358,04 5.252,29 5.027,95 4.973,53 5.181,96 5.277,82 5.383,38 5.491,05 5.614,60 5.753,56 5.895,96 6.041,88 6.191,42 6.344,66 6.487,41 6.633,38 6.782,63 6.935,24 7.091,28 7.155,10 7.219,50 7.284,47 7.350,03 7.416,18 7.482,93 7.550,28 7.618,23 7.686,79 7.755,97 7.825,78
2 Сопствената потрошувачка - пренос 1,33 1,34 1,40 1,34 0,95 0,90 0,93 0,93 0,93 0,93 0,93 0,93 0,93 0,93 0,93 0,93 0,93 0,93 0,93 0,93 0,93 0,93 0,93 0,93 0,93 0,93 0,93 0,93 0,93 0,93 0,93 0,93

5.283,41 5.166,73 5.359,45 5.253,63 5.028,90 4.974,43 5.182,89 5.278,76 5.384,31 5.491,98 5.615,53 5.754,49 5.896,89 6.042,81 6.192,35 6.345,59 6.488,34 6.634,31 6.783,56 6.936,17 7.092,21 7.156,03 7.220,43 7.285,41 7.350,97 7.417,12 7.483,86 7.551,21 7.619,16 7.687,73 7.756,91 7.826,71

ЕВН Македонија
Бр. Категорија 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040
1a 35 kV 103,78 105,34 103,88 100,83 103,85 102,94 104,35 106,28 108,41 110,57 113,06 115,86 118,73 121,67 124,68 127,76 130,64 133,58 136,58 139,66 142,80 144,08 145,38 146,69 148,01 149,34 150,69 152,04 153,41 154,79 156,18 157,59
1b 35 kV директно приклучени 7,72 6,60 5,72 4,03 3,64 3,42 3,10 3,16 3,22 3,28 3,36 3,44 3,53 3,61 3,70 3,79 3,88 3,97 4,06 4,15 4,24 4,28 4,32 4,36 4,39 4,43 4,47 4,51 4,55 4,60 4,64 4,68
1c 10 kV 729,53 729,05 761,65 762,41 772,46 738,26 742,57 756,31 771,44 786,86 804,57 824,48 844,89 865,80 887,23 909,19 929,64 950,56 971,95 993,82 1.016,18 1.025,32 1.034,55 1.043,86 1.053,26 1.062,74 1.072,30 1.081,95 1.091,69 1.101,51 1.111,43 1.121,43
1d Домаќинства 3.299,69 3.233,04 3.345,16 3.257,49 3.057,16 3.045,96 3.142,06 3.200,19 3.264,19 3.329,48 3.404,39 3.488,65 3.574,99 3.663,47 3.754,14 3.847,06 3.933,62 4.022,13 4.112,62 4.205,16 4.299,77 4.338,47 4.377,52 4.416,91 4.456,67 4.496,78 4.537,25 4.578,08 4.619,29 4.660,86 4.702,81 4.745,13
1f I тарифен степен 234,77 257,60 297,38 328,35 354,17 375,27 441,33 449,49 458,48 467,65 478,18 490,01 502,14 514,57 527,30 540,35 552,51 564,94 577,65 590,65 603,94 609,38 614,86 620,39 625,98 631,61 637,30 643,03 648,82 654,66 660,55 666,49
1g II тарифен степен 799,26 714,72 734,00 693,39 631,38 603,27 645,93 657,88 671,03 684,45 699,85 717,17 734,92 753,11 771,75 790,85 808,65 826,84 845,45 864,47 883,92 891,88 899,90 908,00 916,17 924,42 932,74 941,13 949,60 958,15 966,77 975,48
1h Јавно осветление 107,35 119,04 110,25 105,79 105,30 104,41 102,62 104,52 106,61 108,74 111,19 113,94 116,76 119,65 122,61 125,65 128,47 131,36 134,32 137,34 140,43 141,70 142,97 144,26 145,56 146,87 148,19 149,52 150,87 152,22 153,59 154,98

5.282,08 5.165,38 5.358,04 5.252,29 5.027,95 4.973,53 5.181,96 5.277,82 5.383,38 5.491,05 5.614,60 5.753,56 5.895,96 6.041,88 6.191,42 6.344,66 6.487,41 6.633,38 6.782,63 6.935,24 7.091,28 7.155,10 7.219,50 7.284,47 7.350,03 7.416,18 7.482,93 7.550,28 7.618,23 7.686,79 7.755,97 7.825,78ВКУПНО

ВКУПНО

Бр. Име
Годишна потрошувачка на електрична енергија (GWh)

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040
1 Загуби во пренос 172,46 204,43 200,77 186,79 159,21 152,22 130,54 162,30 161,49 160,39 163,28 166,98 175,19 177,88 181,36 185,87 190,63 195,66 199,99 204,73 209,79 214,70 219,69 224,72 229,96 235,38 240,75 246,26 251,90 257,72 263,69 269,82

172,46 204,43 200,77 186,79 159,21 152,22 130,54 162,30 161,49 160,39 163,28 166,98 175,19 177,88 181,36 185,87 190,63 195,66 199,99 204,73 209,79 214,70 219,69 224,72 229,96 235,38 240,75 246,26 251,90 257,72 263,69 269,82ВКУПНО

Бр. Име
Загуби во преносна мрежа  (GWh)

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040
1 Загуби во пренос 172,46 204,43 200,77 186,79 159,21 152,22 130,54 161,14 159,10 156,77 158,17 160,95 168,02 169,73 172,17 175,54 178,97 182,60 185,52 188,76 192,25 193,72 195,16 196,52 197,96 199,43 200,90 202,37 203,86 205,36 206,88 208,42

172,46 204,43 200,77 186,79 159,21 152,22 130,54 161,14 159,10 156,77 158,17 160,95 168,02 169,73 172,17 175,54 178,97 182,60 185,52 188,76 192,25 193,72 195,16 196,52 197,96 199,43 200,90 202,37 203,86 205,36 206,88 208,42ВКУПНО

Бр. Име
Загуби во преносна мрежа  (GWh)

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040
1 Загуби во пренос 172,46 204,43 200,77 186,79 159,21 152,22 130,54 162,30 161,49 160,39 163,28 168,26 176,49 179,18 182,65 187,16 204,91 209,98 214,28 219,00 224,07 238,86 243,86 248,88 254,12 259,54 264,91 270,42 276,06 281,88 287,85 293,98

172,46 204,43 200,77 186,79 159,21 152,22 130,54 162,30 161,49 160,39 163,28 168,26 176,49 179,18 182,65 187,16 204,91 209,98 214,28 219,00 224,07 238,86 243,86 248,88 254,12 259,54 264,91 270,42 276,06 281,88 287,85 293,98ВКУПНО

Бр. Име
Загуби во преносна мрежа  (GWh)

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040
1 Загуби во дистрибуција 1.014,06 1.074,83 1.186,41 1.107,27 990,31 914,23 902,83 998,67 991,73 987,75 995,40 1.009,82 1.032,71 1.037,35 1.044,60 1.054,39 1.063,99 1.072,71 1.078,32 1.084,47 1.090,66 1.094,39 1.097,15 1.098,92 1.100,23 1.100,83 1.099,59 1.097,42 1.094,32 1.090,30 1.085,28 1.079,17

1.014,06 1.074,83 1.186,41 1.107,27 990,31 914,23 902,83 998,67 991,73 987,75 995,40 1.009,82 1.032,71 1.037,35 1.044,60 1.054,39 1.063,99 1.072,71 1.078,32 1.084,47 1.090,66 1.094,39 1.097,15 1.098,92 1.100,23 1.100,83 1.099,59 1.097,42 1.094,32 1.090,30 1.085,28 1.079,17ВКУПНО

Бр. Име
Загуби во електродистрибутивната мрежа  (GWh)

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040
1 Загуби во дистрибуција 1.014,06 1.074,83 1.186,41 1.107,27 990,31 914,23 902,83 989,33 972,53 958,86 955,35 963,27 979,08 977,47 978,29 981,42 983,44 984,56 982,79 981,49 980,19 965,45 950,09 934,13 918,04 901,65 884,86 867,63 850,01 832,05 813,70 794,94

1.014,06 1.074,83 1.186,41 1.107,27 990,31 914,23 902,83 989,33 972,53 958,86 955,35 963,27 979,08 977,47 978,29 981,42 983,44 984,56 982,79 981,49 980,19 965,45 950,09 934,13 918,04 901,65 884,86 867,63 850,01 832,05 813,70 794,94ВКУПНО

Бр. Име
Загуби во електродистрибутивната мрежа  (GWh)

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040
1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 1

ВКУПНО (GWh)

Бр. Име
Годишнa потрошувачка на електрична енергија за пумпен режим (GWh)
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Табела 5.13 Прогноза на потрошувачката на пумпните ХЕЦ во сценариото на развој на производството „coal-lignite“ (сценарио A, сценарио B, 

сценарио C) 

 
 
 
Табела 5.14 Прогноза на вкупната потрошувачка на ЕЕ во ЕЕС на РМ (сценарио A, сите сценарија на развој на производството освен „coal-lignite“) 

 
 
 
Табела 5.15 Прогноза на вкупната потрошувачка на ЕЕ во ЕЕС на РМ (сценарио A, сценарио на развој на производството „coal-lignite“) 

 
 
 
Табела 5.16 Прогноза на вкупната потрошувачка на ЕЕ во ЕЕС на РМ (сценарио B, сите сценарија на развој на производството освен „coal-lignite“) 

 
 
 
Табела 5.17 Прогноза на вкупната потрошувачка на ЕЕ во ЕЕС на РМ (сценарио B, сценарио на развој на производството „coal-lignite“) 

 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040
1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00
ХЕЦ Чебрен

ВКУПНО (GWh)

Бр. Име
Годишнa потрошувачка на електрична енергија за пумпен режим (GWh)

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040
1 Приклучени на преносната мрежа 110 kV 1.311,41 1.731,54 2.255,60 1.967,31 1.961,39 1.986,90 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52
2 Приклучени на дистрибутивен систем 5.283,41 5.166,73 5.359,45 5.253,63 5.028,90 4.974,43 5.182,89 5.328,61 5.490,57 5.657,45 5.850,90 6.032,55 6.219,83 6.412,92 6.612,02 6.817,29 7.019,74 7.228,20 7.442,85 7.663,87 7.891,46 8.111,60 8.337,89 8.570,49 8.809,58 9.055,35 9.299,82 9.550,89 9.808,73 10.073,54 10.345,50 10.624,81
3 Загуби во преносната мрежа 172,46 204,43 200,77 186,79 159,21 152,22 130,54 162,30 161,49 160,39 163,28 166,98 175,19 177,88 181,36 185,87 190,63 195,66 199,99 204,73 209,79 214,70 219,69 224,72 229,96 235,38 240,75 246,26 251,90 257,72 263,69 269,82
4 Загуби во дистрибутивниот систем 1.014,06 1.074,83 1.186,41 1.107,27 990,31 914,23 902,83 998,67 991,73 987,75 995,40 1.009,82 1.032,71 1.037,35 1.044,60 1.054,39 1.063,99 1.072,71 1.078,32 1.084,47 1.090,66 1.094,39 1.097,15 1.098,92 1.100,23 1.100,83 1.099,59 1.097,42 1.094,32 1.090,30 1.085,28 1.079,17
5 Потрошувачка на електрична енергија за пумпен режим на РХЕЦ - - - - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7.781,35 8.177,53 9.002,23 8.514,99 8.139,81 8.027,78 7.887,78 8.161,09 8.315,31 8.477,12 8.681,11 8.880,87 9.099,25 9.299,67 9.509,50 9.729,07 9.945,88 10.168,09 10.392,68 10.624,59 10.863,43 11.092,22 11.326,25 11.565,66 11.811,29 12.063,07 12.311,68 12.566,08 12.826,48 13.093,09 13.365,99 13.645,32ВКУПНА ПОТРОШУВАЧКА НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА

Бр. Потрошувачи
Годишна потрошувачка на електрична енергија (GWh)

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040
1 Приклучени на преносната мрежа 110 kV 1.311,41 1.731,54 2.255,60 1.967,31 1.961,39 1.986,90 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52
2 Приклучени на дистрибутивен систем 5.283,41 5.166,73 5.359,45 5.253,63 5.028,90 4.974,43 5.182,89 5.328,61 5.490,57 5.657,45 5.850,90 6.032,55 6.219,83 6.412,92 6.612,02 6.817,29 7.019,74 7.228,20 7.442,85 7.663,87 7.891,46 8.111,60 8.337,89 8.570,49 8.809,58 9.055,35 9.299,82 9.550,89 9.808,73 10.073,54 10.345,50 10.624,81
3 Загуби во преносната мрежа 172,46 204,43 200,77 186,79 159,21 152,22 130,54 162,30 161,49 160,39 163,28 166,98 175,19 177,88 181,36 185,87 190,63 195,66 199,99 204,73 209,79 214,70 219,69 224,72 229,96 235,38 240,75 246,26 251,90 257,72 263,69 269,82
4 Загуби во дистрибутивниот систем 1.014,06 1.074,83 1.186,41 1.107,27 990,31 914,23 902,83 998,67 991,73 987,75 995,40 1.009,82 1.032,71 1.037,35 1.044,60 1.054,39 1.063,99 1.072,71 1.078,32 1.084,47 1.090,66 1.094,39 1.097,15 1.098,92 1.100,23 1.100,83 1.099,59 1.097,42 1.094,32 1.090,30 1.085,28 1.079,17
5 Потрошувачка на електрична енергија за пумпен режим на РХЕЦ - - - - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

7.781,35 8.177,53 9.002,23 8.514,99 8.139,81 8.027,78 7.887,78 8.161,09 8.315,31 8.477,12 8.681,11 8.880,87 9.099,25 9.299,67 9.509,50 9.729,07 9.945,88 10.168,09 10.392,68 10.624,59 10.863,43 11.092,22 11.326,25 11.565,66 11.811,29 12.063,07 13.511,68 13.766,08 14.026,48 14.293,09 14.565,99 14.845,32ВКУПНА ПОТРОШУВАЧКА НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА

Бр. Потрошувачи
Годишна потрошувачка на електрична енергија (GWh)

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040
1 Приклучени на преносната мрежа 110 kV 1.311,41 1.731,54 2.255,60 1.967,31 1.961,39 1.986,90 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52
2 Приклучени на дистрибутивен систем 5.283,41 5.166,73 5.359,45 5.253,63 5.028,90 4.974,43 5.182,89 5.278,76 5.384,31 5.491,98 5.615,53 5.754,49 5.896,89 6.042,81 6.192,35 6.345,59 6.488,34 6.634,31 6.783,56 6.936,17 7.092,21 7.156,03 7.220,43 7.285,41 7.350,97 7.417,12 7.483,86 7.551,21 7.619,16 7.687,73 7.756,91 7.826,71
3 Загуби во преносната мрежа 172,46 204,43 200,77 186,79 159,21 152,22 130,54 161,14 159,10 156,77 158,17 160,95 168,02 169,73 172,17 175,54 178,97 182,60 185,52 188,76 192,25 193,72 195,16 196,52 197,96 199,43 200,90 202,37 203,86 205,36 206,88 208,42
4 Загуби во дистрибутивниот систем 1.014,06 1.074,83 1.186,41 1.107,27 990,31 914,23 902,83 989,33 972,53 958,86 955,35 963,27 979,08 977,47 978,29 981,42 983,44 984,56 982,79 981,49 980,19 965,45 950,09 934,13 918,04 901,65 884,86 867,63 850,01 832,05 813,70 794,94
5 Потрошувачка на електрична енергија за пумпен режим на РХЕЦ - - - - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7.781,35 8.177,53 9.002,23 8.514,99 8.139,81 8.027,78 7.887,78 8.100,74 8.187,46 8.279,13 8.400,57 8.550,23 8.715,51 8.861,54 9.014,33 9.174,07 9.322,27 9.473,00 9.623,40 9.777,94 9.936,17 9.986,74 10.037,20 10.087,58 10.138,48 10.189,72 10.241,14 10.292,73 10.344,55 10.396,66 10.449,01 10.501,59ВКУПНА ПОТРОШУВАЧКА НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА

Бр. Потрошувачи
Годишна потрошувачка на електрична енергија (GWh)

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040
1 Приклучени на преносната мрежа 110 kV 1.311,41 1.731,54 2.255,60 1.967,31 1.961,39 1.986,90 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52
2 Приклучени на дистрибутивен систем 5.283,41 5.166,73 5.359,45 5.253,63 5.028,90 4.974,43 5.182,89 5.278,76 5.384,31 5.491,98 5.615,53 5.754,49 5.896,89 6.042,81 6.192,35 6.345,59 6.488,34 6.634,31 6.783,56 6.936,17 7.092,21 7.156,03 7.220,43 7.285,41 7.350,97 7.417,12 7.483,86 7.551,21 7.619,16 7.687,73 7.756,91 7.826,71
3 Загуби во преносната мрежа 172,46 204,43 200,77 186,79 159,21 152,22 130,54 161,14 159,10 156,77 158,17 160,95 168,02 169,73 172,17 175,54 178,97 182,60 185,52 188,76 192,25 193,72 195,16 196,52 197,96 199,43 200,90 202,37 203,86 205,36 206,88 208,42
4 Загуби во дистрибутивниот систем 1.014,06 1.074,83 1.186,41 1.107,27 990,31 914,23 902,83 989,33 972,53 958,86 955,35 963,27 979,08 977,47 978,29 981,42 983,44 984,56 982,79 981,49 980,19 965,45 950,09 934,13 918,04 901,65 884,86 867,63 850,01 832,05 813,70 794,94
5 Потрошувачка на електрична енергија за пумпен режим на РХЕЦ - - - - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

7.781,35 8.177,53 9.002,23 8.514,99 8.139,81 8.027,78 7.887,78 8.100,74 8.187,46 8.279,13 8.400,57 8.550,23 8.715,51 8.861,54 9.014,33 9.174,07 9.322,27 9.473,00 9.623,40 9.777,94 9.936,17 9.986,74 10.037,20 10.087,58 10.138,48 10.189,72 11.441,14 11.492,73 11.544,55 11.596,66 11.649,01 11.701,59ВКУПНА ПОТРОШУВАЧКА НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА

Бр. Потрошувачи
Годишна потрошувачка на електрична енергија (GWh)
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Табела 5.18 Прогноза на вкупната потрошувачка на ЕЕ во ЕЕС на РМ (сценарио C, сите сценарија на развој на производството освен „coal-lignite“) 

 
 
 
Табела 5.19 Прогноза на вкупната потрошувачка на ЕЕ во ЕЕС на РМ (сценарио C, сценарио на развој на производството „coal-lignite“) 

 
 

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040
1 Приклучени на преносната мрежа 110 kV 1.311,41 1.731,54 2.255,60 1.967,31 1.961,39 1.986,90 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.730,51 1.730,51 1.730,51 1.730,51 1.730,51 2.322,57 2.322,57 2.322,57 2.322,57 2.322,57 2.772,57 2.772,57 2.772,57 2.772,57 2.772,57 2.772,57 2.772,57 2.772,57 2.772,57 2.772,57 2.772,57
2 Приклучени на дистрибутивен систем 5.283,41 5.166,73 5.359,45 5.253,63 5.028,90 4.974,43 5.182,89 5.328,61 5.490,57 5.657,45 5.850,90 6.032,55 6.219,83 6.412,92 6.612,02 6.817,29 7.019,74 7.228,20 7.442,85 7.663,87 7.891,46 8.111,60 8.337,89 8.570,49 8.809,58 9.055,35 9.299,82 9.550,89 9.808,73 10.073,54 10.345,50 10.624,81
3 Загуби во преносната мрежа 172,46 204,43 200,77 186,79 159,21 152,22 130,54 162,30 161,49 160,39 163,28 168,26 176,49 179,18 182,65 187,16 204,91 209,98 214,28 219,00 224,07 238,86 243,86 248,88 254,12 259,54 264,91 270,42 276,06 281,88 287,85 293,98
4 Загуби во дистрибутивниот систем 1.014,06 1.074,83 1.186,41 1.107,27 990,31 914,23 902,83 998,67 991,73 987,75 995,40 1.009,82 1.032,71 1.037,35 1.044,60 1.054,39 1.063,99 1.072,71 1.078,32 1.084,47 1.090,66 1.094,39 1.097,15 1.098,92 1.100,23 1.100,83 1.099,59 1.097,42 1.094,32 1.090,30 1.085,28 1.079,17
5 Потрошувачка на електрична енергија за пумпен режим на РХЕЦ - - - - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7.781,35 8.177,53 9.002,23 8.514,99 8.139,81 8.027,78 7.887,78 8.161,09 8.315,31 8.477,12 8.681,11 8.941,13 9.159,55 9.359,96 9.569,78 9.789,35 10.611,21 10.833,45 11.058,01 11.289,92 11.528,76 12.217,43 12.451,47 12.690,87 12.936,50 13.188,28 13.436,90 13.691,30 13.951,69 14.218,30 14.491,21 14.770,53ВКУПНА ПОТРОШУВАЧКА НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА

Бр. Потрошувачи
Годишна потрошувачка на електрична енергија (GWh)

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040
1 Приклучени на преносната мрежа 110 kV 1.311,41 1.731,54 2.255,60 1.967,31 1.961,39 1.986,90 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.730,51 1.730,51 1.730,51 1.730,51 1.730,51 2.322,57 2.322,57 2.322,57 2.322,57 2.322,57 2.772,57 2.772,57 2.772,57 2.772,57 2.772,57 2.772,57 2.772,57 2.772,57 2.772,57 2.772,57 2.772,57
2 Приклучени на дистрибутивен систем 5.283,41 5.166,73 5.359,45 5.253,63 5.028,90 4.974,43 5.182,89 5.328,61 5.490,57 5.657,45 5.850,90 6.032,55 6.219,83 6.412,92 6.612,02 6.817,29 7.019,74 7.228,20 7.442,85 7.663,87 7.891,46 8.111,60 8.337,89 8.570,49 8.809,58 9.055,35 9.299,82 9.550,89 9.808,73 10.073,54 10.345,50 10.624,81
3 Загуби во преносната мрежа 172,46 204,43 200,77 186,79 159,21 152,22 130,54 162,30 161,49 160,39 163,28 168,26 176,49 179,18 182,65 187,16 204,91 209,98 214,28 219,00 224,07 238,86 243,86 248,88 254,12 259,54 264,91 270,42 276,06 281,88 287,85 293,98
4 Загуби во дистрибутивниот систем 1.014,06 1.074,83 1.186,41 1.107,27 990,31 914,23 902,83 998,67 991,73 987,75 995,40 1.009,82 1.032,71 1.037,35 1.044,60 1.054,39 1.063,99 1.072,71 1.078,32 1.084,47 1.090,66 1.094,39 1.097,15 1.098,92 1.100,23 1.100,83 1.099,59 1.097,42 1.094,32 1.090,30 1.085,28 1.079,17
5 Потрошувачка на електрична енергија за пумпен режим на РХЕЦ - - - - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

7.781,35 8.177,53 9.002,23 8.514,99 8.139,81 8.027,78 7.887,78 8.161,09 8.315,31 8.477,12 8.681,11 8.941,13 9.159,55 9.359,96 9.569,78 9.789,35 10.611,21 10.833,45 11.058,01 11.289,92 11.528,76 12.217,43 12.451,47 12.690,87 12.936,50 13.188,28 14.636,90 14.891,30 15.151,69 15.418,30 15.691,21 15.970,53ВКУПНА ПОТРОШУВАЧКА НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА

Бр. Потрошувачи
Годишна потрошувачка на електрична енергија (GWh)
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Слика 5.2 Прогноза на вкупната потрошувачка на ЕЕ (излез од ЕЕС на РМ) до 2040 година 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040
1 ВКУПНА ПОТРОШУВАЧКА НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА - СЦЕНАРИО A без ХЕЦ Чебрен 8.161 8.315 8.477 8.681 8.881 9.099 9.300 9.509 9.729 9.946 10.168 10.393 10.625 10.863 11.092 11.326 11.566 11.811 12.063 12.312 12.566 12.826 13.093 13.366 13.645
2 ВКУПНА ПОТРОШУВАЧКА НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА - СЦЕНАРИО A  со ХЕЦ Чебрен 8.161 8.315 8.477 8.681 8.881 9.099 9.300 9.509 9.729 9.946 10.168 10.393 10.625 10.863 11.092 11.326 11.566 11.811 12.063 13.512 13.766 14.026 14.293 14.566 14.845
3 ВКУПНА ПОТРОШУВАЧКА НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА - СЦЕНАРИО B без ХЕЦ Чебрен 8.101 8.187 8.279 8.401 8.550 8.716 8.862 9.014 9.174 9.322 9.473 9.623 9.778 9.936 9.987 10.037 10.088 10.138 10.190 10.241 10.293 10.345 10.397 10.449 10.502
4 ВКУПНА ПОТРОШУВАЧКА НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА - СЦЕНАРИО B  со ХЕЦ Чебрен 8.101 8.187 8.279 8.401 8.550 8.716 8.862 9.014 9.174 9.322 9.473 9.623 9.778 9.936 9.987 10.037 10.088 10.138 10.190 11.441 11.493 11.545 11.597 11.649 11.702
5 ВКУПНА ПОТРОШУВАЧКА НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА - СЦЕНАРИО C без ХЕЦ Чебрен 8.161 8.315 8.477 8.681 8.941 9.160 9.360 9.570 9.789 10.611 10.833 11.058 11.290 11.529 12.217 12.451 12.691 12.937 13.188 13.437 13.691 13.952 14.218 14.491 14.771
6 ВКУПНА ПОТРОШУВАЧКА НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА - СЦЕНАРИО C  со ХЕЦ Чебрен 8.161 8.315 8.477 8.681 8.941 9.160 9.360 9.570 9.789 10.611 10.833 11.058 11.290 11.529 12.217 12.451 12.691 12.937 13.188 14.637 14.891 15.152 15.418 15.691 15.971

Бр. Потрошувачи
Годишна потрошувачка на електрична енергија (GWh)
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5.1.2 ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ДО 2040 ГОДИНА 

Во продолжение е прикажана прогнозата на производството на ЕЕ во РМ до 2040 година за следниве 
категории на производството, опишани во поглавјето 2.1.1, врз основа на методологијата 
дефинирана во рамките на поглавјето 2.3: 
 
• Производство на ЕЕ во ТЕЦ приклучени на преносната мрежа. 
• Производство на ЕЕ во ХЕЦ приклучени на преносната мрежа. 
• Производство на ЕЕ од повластени производители (ВЕЦ) приклучени на преносната мрежа. 
• Производство на ЕЕ од електроцентрали приклучени на дистрибутивната мрежа. 
 
Прогнозата на производството е извршена за четири сценарија на изградба на новите 
електроцентрали во ЕЕС на РМ: 
 
1. „business as usuall“ сценарио 
2. „coal-lignite“ сценарио 
3. „gas“ сценарио 
4. „green“ сценарио 
 
„business as usuall“ сценарио 
 
Во разгледуваното сценарио (Табела 5.20) се разгледува изградба на ТЕЦ Осломеј со моќност 120 
MW во 2025 година, која како гориво ќе користи високо калоричен јаглен, ТЕЦ Битола 4 со моќност 
300 MW во 2030 година, која како гориво ќе користи лигнит и TETO З. Рид со моќност 230 MW, која 
како гориво ќе користи гас.  
 

 
Слика 5.3 Инсталирана моќност (MW) на електроцентралите во РМ („business as usual“ 

сценарио)  
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Сите постоечки блокови во ТЕЦ, освен ТЕЦ Битола 3, би требало да излезат од работа во периодот до 
2040 година, и тоа: ТЕЦ Осломеј 2018, ТЕЦ Неготино 2021, ТЕЦ Битола 1 2031, ТЕЦ Битола 2 и TETO 
2036 година (Табела 5.21).  
 
До 2030 година во разгледуваното сценарио би се изградиле ХЕЦ Б.Мост и ХЕЦ Шпиље 2, до 2035 
година ХЕЦ Црн Камен, ХЕЦ Вардарска Долина и ХЕЦ Чебрен како акумулациона ХЕЦ и до 2040 
година ХЕЦ Велес и ХЕЦ Галиште.  
 
До 2020 година би се изградиле ВЕЦ со вкупна моќност 50 MW, до 2025 100 MW и до 2035 година со 
моќност од 150 MW. Вкупната моќност на електроцентралите приклучени на дистрибутивната мрежа 
во 2040 година би изнесувала 269 MW и тоа: 190 MW во постоечките електроцентрали и 79 MW во 
нови мали ВЕЦ, ФНЕЦ и ТЕЦ на биомаса и биогас.  
 
Ова сценарио на изградба на нови електроцентрали се базира на фосилни горива и тоа на домашен 
лигнит, увозен јаглен и гас со многу мала или умерена интеграција на електроцентрали на ОИЕ. 
 
Табела 5.20 Планирана изградба на електроцентралите („business as usual“ сценарио) 

НОВИ ЕЛЕКТРОЦЕНТРАЛИ 
Инсталирана 

моќност 
(MW) 

Година на пуштање во 
работа 

ТЕЦ 
ТЕЦ Битола 4 300 2030 
ТЕТО З. Рид 230 2035 
ТЕЦ Осломеј 120 2025 

ХЕЦ 

ХЕЦ Б.Мост 68 2030 
ХЕЦ Чебрен 333 2035 
ХЕЦ Галиште 193 2040 
ХЕЦ Градец 55 2050 
ХЕЦ Велес 93 2040 
ХЕЦ Црн Камен 8,4 2035 
ХЕЦ Шпиље 2 40 2030 
ХЕЦ Вардарска Долина 176,8 2035 

ВЕЦ 

нови ВЕЦ 2020 13 2020 
нови ВЕЦ 2025 50 2025 
нови ВЕЦ 2030 0 2030 
нови ВЕЦ 2035 50 2035 
нови ВЕЦ 2040 0 2040 

нови на 
дистрибуција 

нови мали ХЕЦ, фотоволтаици, биомаса, биогас 2020 68 2020 
нови мали ХЕЦ, фотоволтаици, биомаса, биогас 2025 11 2025 
нови мали ХЕЦ, фотоволтаици, биомаса, биогас 2030 0 2030 
нови мали ХЕЦ, фотоволтаици, биомаса, биогас 2035 0 2035 
нови мали ХЕЦ, фотоволтаици, биомаса, биогас 2040 0 2040 

ВКУПНО НОВИ (MW) 1.809 
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Табела 5.21 Планирано излегување од работа на електроцентралите („business as usual“ 
сценарио) 

ЕЛЕКТРОЦЕНТРАЛИ 
Инсталирана 

моќност 
(MW) 

Година на излегување 
од работа 

ТЕЦ 

Битола 1 225 2031 
Битола 2 225 2036 
Битола 3 225 2041 
Осломеј 120 2018 
Неготино 210 2021 
TETO 227 2036 

 
„coal-lignite“ сценарио 
 
Во ова сценарио (Табела 5.22) се разгледува изградба на ТЕЦ Осломеј со моќност 120 MW во 2020 
година, ТЕЦ Неготино со моќност 300 MW во 2025 и ТЕЦ Битола 4 со моќност 300 MW во 2030 година, 
кои како гориво ќе користат високо калоричен јаглен и TETO З. Рид со моќност 230 MW во 2035 
година, која како гориво ќе користи гас. Сите постоечки блокови во ТЕЦ, освен ТЕЦ Битола 3, би 
требало да излезат од работа до 2040 година, и тоа: ТЕЦ Осломеј 2019, ТЕЦ Неготино 2021, ТЕЦ 
Битола 1 2031, ТЕЦ Битола 2 и TETO 2036 година (Табела 5.23).  
 
До 2030 година во ова сценарио би се изградиле ХЕЦ Б.Мост и ХЕЦ Шпиље 2, до 2035 година ХЕЦ Црн 
Камен, ХЕЦ Вардарска Долина и ХЕЦ Чебрен како пумпно – акумулациона ХЕЦ и до 2040 година ХЕЦ 
Велес и ХЕЦ Галиште.  
 

 
Слика 5.4 Инсталирана моќност (MW) на електроцентралите во РМ („coal-lignite“ сценарио)  
 
До 2020 година би се изградиле ВЕЦ со вкупна моќност 50 MW, до 2025 година 100 MW и до 2035 
година со моќност 150 MW.  
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Вкупната моќност на електроцентралите приклучени на дистрибутивната мрежа до 2040 година би 
изнесувала 269 MW, и тоа 190 MW во постоечките електроцентрали и 79 MW во новите мали ВЕЦ, 
ФНЕЦ и ТЕЦ на биомаса и биогас. Ова сценарио на изградба на нови електроцентрали се базира 
претежно на фосилни горива и тоа на увозен јаглен и гас, со многу мала или умерена интеграција на 
електроцентрали на ОИЕ. 
 
Табела 5.22 Планирана изградба на електроцентралите („coal-lignite“ сценарио) 

НОВИ ЕЛЕКТРОЦЕНТРАЛИ 
Инсталирана 

моќност 
(MW) 

Година на пуштање во 
работа 

ТЕЦ 

ТЕЦ Битола 4 300 2030 
ТЕТО З. Рид 230 2035 
ТЕЦ Неготино 300 2025 
ТЕЦ Осломеј 120 2020 

ХЕЦ 

ХЕЦ Б.Мост 68 2030 
ХЕЦ Чебрен 333 2035 
ХЕЦ Галиште 193 2040 
ХЕЦ Градец 55 2050 
ХЕЦ Велес 93 2040 
ХЕЦ Црн Камен 8,4 2035 
ХЕЦ Шпиље 2 40 2030 
ХЕЦ Вардарска Долина 176,8 2035 

ВЕЦ 

нови ВЕЦ 2020 13 2020 
нови ВЕЦ 2025 50 2025 
нови ВЕЦ 2030 0 2030 
нови ВЕЦ 2035 50 2035 
нови ВЕЦ 2040 0 2040 

нови на 
дистрибуција 

нови мали ХЕЦ, фотоволтаици, биомаса, биогас 2020 68 2020 
нови мали ХЕЦ, фотоволтаици, биомаса, биогас 2025 11 2025 
нови мали ХЕЦ, фотоволтаици, биомаса, биогас 2030 0 2030 
нови мали ХЕЦ, фотоволтаици, биомаса, биогас 2035 0 2035 
нови мали ХЕЦ, фотоволтаици, биомаса, биогас 2040 0 2040 

ВКУПНО НОВИ (MW) 2.109 
 
Табела 5.23 Планирано излегување од работа на електроцентралите („coal-lignite“ сценарио) 

ЕЛЕКТРОЦЕНТРАЛИ 
Инсталирана 

моќност 
(MW) 

Година на излегување 
од работа 

ТЕЦ 

Битола 1 225 2031 
Битола 2 225 2036 
Битола 3 225 - 
Осломеј 120 2019 
Неготино 210 2021 
TETO 227 2036 
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„gas“ сценарио 
 
Во ова сценарио (Табела 5.24) се разгледува изградба на ТЕЦ Осломеј со моќност 120 MW во 2025 
година и ТЕЦ Битола 4 со моќност 300 MW во 2030 година, кои како гориво ќе користат високо 
калоричен јаглен и лигнит, како и TETO З. Рид со моќност 230 MW во 2025 година и ТЕЦ Неготино со 
моќност 300 MW во 2030 година, кои ќе бидат на гас. Сите постоечки блокови во ТЕЦ, освен ТЕЦ 
Битола 3, би требало да излезат од работа во периодот до 2040 година, и тоа: ТЕЦ Осломеј 2018, ТЕЦ 
Неготино 2021, ТЕЦ Битола 1 2031, ТЕЦ Битола 2 и TETO 2036 година (Табела 5.25).  
 
До 2030 година, во разгледуваното сценарио би се изградиле ХЕЦ Б.Мост и ХЕЦ Шпиље 2, до 2035 
година ХЕЦ Црн Камен, ХЕЦ Вардарска Долина и ХЕЦ Чебрен како акумулациона ХЕЦ и до 2040 
година ХЕЦ Велес и ХЕЦ Галиште.  
 

 
Слика 5.5 Инсталирана моќност (MW) на електроцентралите во РМ („gas“ сценарио)  
 
До 2020 година би се изградиле ВЕЦ со вкупна моќност од 50 MW, до 2025 година 100 MW и до 2035 
година 150 MW.  
 
Вкупната моќност на електроцентралите приклучени на дистрибутивната мрежа до 2040 година би 
изнесувала 269 MW, и тоа 190 MW во постоечките електроцентрали и 79 MW во новите мали ВЕЦ, 
ФНЕЦ и ТЕЦ на биомаса и биогас. 
 
Ова сценарио го претставува развојот на новите електроцентрали базиран на фосилни горива, но со 
поголемо учество на гасот, со многу мала или умерена интеграција на ОИЕ. 
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Табела 5.24 Планирана изградба на електроцентралите („gas“ сценарио) 

НОВИ ЕЛЕКТРОЦЕНТРАЛИ 
Инсталирана 

моќност 
(MW) 

Година на пуштање во 
работа 

ТЕЦ 

ТЕЦ Битола 4 300 2030 
ТЕТО З. Рид 230 2025 
ТЕЦ Неготино 300 2030 
ТЕЦ Осломеј 120 2025 

ХЕЦ 

ХЕЦ Б.Мост 68 2030 
ХЕЦ Чебрен 333 2035 
ХЕЦ Галиште 193 2040 
ХЕЦ Велес 93 2040 
ХЕЦ Црн Камен 8,4 2035 
ХЕЦ Шпиље 2 40 2030 
ХЕЦ Вардарска Долина 176,8 2035 

ВЕЦ 

нови ВЕЦ 2020 13 2020 
нови ВЕЦ 2025 50 2025 
нови ВЕЦ 2030 0 2030 
нови ВЕЦ 2035 50 2035 
нови ВЕЦ 2040 0 2040 

нови на 
дистрибуција 

нови мали ХЕЦ, фотоволтаици, биомаса, биогас 2020 68 2020 
нови мали ХЕЦ, фотоволтаици, биомаса, биогас 2025 11 2025 
нови мали ХЕЦ, фотоволтаици, биомаса, биогас 2030 0 2030 
нови мали ХЕЦ, фотоволтаици, биомаса, биогас 2035 0 2035 
нови мали ХЕЦ, фотоволтаици, биомаса, биогас 2040 0 2040 

ВКУПНО НОВИ (MW) 2.054 
 
Табела 5.25 Планирано излегување од работа на електроцентралите („gas“ сценарио) 

ЕЛЕКТРОЦЕНТРАЛИ 
Инсталирана 

моќност 
(MW) 

Година на излегување 
од работа 

ТЕЦ 

Битола 1 225 2031 
Битола 2 225 2036 
Битола 3 225 - 
Осломеј 120 2018 
Неготино 210 2021 
TETO 227 2036 
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„green“ сценарио 
 
Во ова сценарио (Табела 5.26) од новите ТЕЦ се разгледува изградба на ТЕЦ Осломеј со моќност 120 
MW во 2025 година, која како гориво ќе користи високо калоричен јаглен, како и TETO З. Рид со 
моќност 230 MW во 2035 година, која ќе користи гас. Сите постоечки блокови во ТЕЦ би требало да 
излезат од работа во периодот до 2040 година, и тоа: ТЕЦ Осломеј 2018, ТЕЦ Неготино 2021, ТЕЦ 
Битола 1  и ТЕЦ Битола 2 во 2031, TETO и ТЕЦ Битола 3 во 2036 година (Табела 5.27).  
 
Во разгледуваното сценарио, до 2030 година би се изградиле ХЕЦ Б.Мост, ХЕЦ Чебрен и ХЕЦ Шпиље 
2, до 2035 година ХЕЦ Црн Камен и ХЕЦ Вардарска Долина, ХЕЦ Галиште и ХЕЦ Велес и до 2040 
година ХЕЦ Градец. 
 

 
Слика 5.6 Инсталирана моќност (MW) на електроцентралите во РМ („green“ сценарио)  
 
До 2020 година, би се изградиле ВЕЦ со вкупна моќност 50 MW, до 2025 година 100 MW, до 2030 
година 150 MW, до 2035 година 200 MW и моќност од 250 MW до 2040 година.  
 
Вкупната моќност на електроцентралите приклучени на дистрибутивната мрежа до 2040 година би 
изнесувала 367 MW, и тоа 190 MW во постоечките електроцентрали и 177 MW во новите мали ВЕЦ, 
ФНЕЦ и ТЕЦ на биомаса и биогас.  
 
Ова сценарио го претставува развојот на новите електроцентрали базиран на зголемување на 
интеграцијата на електроцентралите на ОИЕ, како и изградба на нови ХЕЦ, со постепено намалување 
на учеството на фосилните горива во производството на ЕЕ и затворање на сите постоечки блокови во 
ТЕЦ кои користат домашен јаглен и мазут. 
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Табела 5.26 Планирана изградба на електроцентралите („green“ сценарио) 

НОВИ ЕЛЕКТРОЦЕНТРАЛИ 
Инсталирана 

моќност 
(MW) 

Година на пуштање во 
работа 

ТЕЦ 
ТЕТО З. Рид 230 2035 
ТЕЦ Осломеј 120 2025 

ХЕЦ 

ХЕЦ Б.Мост 68 2030 
ХЕЦ Чебрен 333 2030 
ХЕЦ Галиште 193 2035 
ХЕЦ Градец 55 2040 
ХЕЦ Велес 93 2035 
ХЕЦ Црн Камен 8,4 2035 
ХЕЦ Шпиље 2 40 2030 
ХЕЦ Вардарска Долина 176,8 2035 

ВЕЦ 

нови ВЕЦ 2020 13 2020 
нови ВЕЦ 2025 50 2025 
нови ВЕЦ 2030 50 2030 
нови ВЕЦ 2035 50 2035 
нови ВЕЦ 2040 50 2040 

нови на 
дистрибуција 

нови мали ХЕЦ, фотоволтаици, биомаса, биогас 2020 75 2020 
нови мали ХЕЦ, фотоволтаици, биомаса, биогас 2025 24 2025 
нови мали ХЕЦ, фотоволтаици, биомаса, биогас 2030 19 2030 
нови мали ХЕЦ, фотоволтаици, биомаса, биогас 2035 20 2035 
нови мали ХЕЦ, фотоволтаици, биомаса, биогас 2040 39 2040 

ВКУПНО НОВИ 1.707 
 
Табела 5.27 Планирано излегување од работа на електроцентралите („green“ сценарио) 

ЕЛЕКТРОЦЕНТРАЛИ 
Инсталирана 

моќност 
(MW) 

Година на излегување 
од работа 

ТЕЦ 

Битола 1 225 2031 
Битола 2 225 2031 
Битола 3 225 2036 
Осломеј 120 2018 
Неготино 210 2021 
TETO 227 2036 

 
Табела 5.28 ја прикажува вкупната инсталираната моќност на електpоцентралите во сите 
анализирани сценарија, поделена по различните типови на електроцентрали. 
 
Во продолжение е прикажана прогнозата на производството на поединечните типови на 
електроцентрали за претходно наведените сценарија на изградба на новите електроцентрали. 
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Табела 5.28 Инсталирана моќност (MW) на електроцентралите во РМ, зависно од анализираното 
сценарио (праг на преносна мрежа) 

Сценарио 2016 2020 2025 2030 2035 2040 

„business as usual“ 1.983 1.920 1.903 2.311 2.904 2.765 
ТЕЦ приклучени на преносната мрежа 1.143 1.033 955 1.255 1.280 855 
ХЕЦ приклучени на преносната мрежа 579 579 579 687 1.206 1.492 
ВЕЦ приклучени на преносната мрежа 37 50 100 100 150 150 
ЕЦ приклучени на дистрибутивната мрежа 225 258 269 269 269 269 
„coal-lignite“ 1.983 2.040 2.203 2.611 3.204 3.065 
ТЕЦ приклучени на преносната мрежа 1.143 1.153 1.255 1.555 1.580 1.155 
ХЕЦ приклучени на преносната мрежа 579 579 579 687 1.206 1.492 
ВЕЦ приклучени на преносната мрежа 37 50 100 100 150 150 
ЕЦ приклучени на дистрибутивната мрежа 225 258 269 269 269 269 
„gas“ 1.983 1.920 2.133 2.841 3.204 3.065 
ТЕЦ приклучени на преносната мрежа 1.143 1.033 1.185 1.785 1.580 1.155 
ХЕЦ приклучени на преносната мрежа 579 579 579 687 1.206 1.492 
ВЕЦ приклучени на преносната мрежа 37 50 100 100 150 150 
ЕЦ приклучени на дистрибутивната мрежа 225 258 269 269 269 269 
„green“ 1.983 1.927 1.923 2.433 2.794 2.513 
ТЕЦ приклучени на преносната мрежа 1.143 1.033 955 955 775 350 
ХЕЦ приклучени на преносната мрежа 579 579 579 1.020 1.492 1.547 
ВЕЦ приклучени на преносната мрежа 37 50 100 150 200 250 
ЕЦ приклучени на дистрибутивната мрежа 225 265 289 308 328 367 
 
Производство на ЕЕ во ТЕЦ приклучени на преносната мрежа. 
 
За сите анализирани сценарија на изградба на новите електроцентрали и излегувањето од работа на 
постоечките електроцентрали, прогнозираното производство на ТЕЦ е прикажано во табелите во 
продолжение (Табела 5.29 - Табела 5.32). Производството на ТЕЦ е планирано во следниве 
вредности: 
 
„business as usual“: 3,6 TWh (2020); 4,4 TWh (2025); 6,4 TWh (2030); 7 TWh (2035); 5,6 TWh (2040) 
„coal-lignite“: 4,4 TWh (2020); 6,4 TWh (2025); 8,4 TWh (2030); 9 TWh (2035); 7,6 TWh (2040) 
„gas“: 3,6 TWh (2020); 6,0 TWh (2025); 9,5 TWh (2030); 8,5 TWh (2035); 7,1 TWh (2040) 
„green“: 3,6 TWh (2020); 4,4 TWh (2025); 4,4 TWh (2030); 3,8 TWh (2035); 2,4 TWh (2040) 
 
Производство на ЕЕ во ХЕЦ приклучени на преносната мрежа. 
 
Прогнозираното производство на ХЕЦ за анализираните сценарија, прикажано е во табелите (Табела 
5.33 - Табела 5.36). Производство на ХЕЦ за нормална хидролошка година, планирано е во следниве 
вредности: 
 
„business as usual“: 1,3 TWh (2020); 1,3 TWh (2025); 1,4 TWh (2030); 2,0 TWh (2035); 2,6 TWh (2040) 
„coal-lignite“: 1,3 TWh (2020); 1,3 TWh (2025); 1,4 TWh (2030); 2,5 TWh (2035); 3,1 TWh (2040) 
„gas“: 1,3 TWh (2020); 1,3 TWh (2025); 1,4 TWh (2030); 2,0 TWh (2035); 2,6 TWh (2040) 
„green“: 1,3 TWh (2020); 1,3 TWh (2025); 1,7 TWh (2030); 2,6 TWh (2035); 2,8 TWh (2040) 
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Зависно од разгледуваната хидролошка состојба, производството на ХЕЦ може да се менува во 
рамките на следниве вредности: 
 
„business as usual“:  
0,8 – 1,7 TWh (2020); 
0,8 – 1,7 TWh (2025);  
0,9 – 1,9 TWh (2030);  
1,3 – 2,7 TWh (2035);  
1,7 – 3,4 TWh (2040). 
 

„coal-lignite“: 
0,8 – 1,7 TWh (2020); 
0,8 – 1,7 TWh (2025);  
0,9 – 1,9 TWh (2030);  
1,7 – 3,4 TWh (2035);  
2,1 – 4,1 TWh (2040). 
 

„gas“: 
0,8 – 1,7 TWh (2020); 
0,8 – 1,7 TWh (2025);  
0,9 – 1,9 TWh (2030);  
1,3 – 2,7 TWh (2035);  
1,7 – 3,4 TWh (2040). 
 

„green“: 
0,8 – 1,7 TWh (2020); 
0,8 – 1,7 TWh (2025);  
1,2 – 2,3 TWh (2030);  
1,7 – 3,4 TWh (2035);  
1,9 – 3,8 TWh (2040). 
 

Производство на ЕЕ од повластени производители (ВЕЦ) приклучени на преносната мрежа. 
 
Производството На ВЕЦ, планирано е во следниве вредности (Табела 5.37 - Табела 5.38): 
 
„business as usual“:  
0,15 TWh (2020); 0,26 TWh (2025); 0,26 TWh (2030); 0,37 TWh (2035); 0,37 TWh (2040) 
 
„coal-lignite“:  
0,15 TWh (2020); 0,26 TWh (2025); 0,26 TWh (2030); 0,37 TWh (2035); 0,37 TWh (2040) 
 
„gas“:  
0,15 TWh (2020); 0,26 TWh (2025); 0,26 TWh (2030); 0,37 TWh (2035); 0,37 TWh (2040) 
 
„green“:  
0,15 TWh (2020); 0,26 TWh (2025); 0,37 TWh (2030); 0,48 TWh (2035); 0,59 TWh (2040) 
 
Производство на ЕЕ од електроцентрали приклучени на дистрибутивната мрежа. 
 
Производството на електроцентралите приклучени на дистрибутивната мрежа е планирано во 
следниве вредности (Табела 5.39 - Табела 5.40): 
 
„business as usual“:  
0,57 TWh (2020); 0,60 TWh (2025); 0,60 TWh (2030); 0,60 TWh (2035); 0,60 TWh (2040) 
 
„coal-lignite“:  
0,57 TWh (2020); 0,60 TWh (2025); 0,60 TWh (2030); 0,60 TWh (2035); 0,60 TWh (2040) 
 
„gas“:  
0,57 TWh (2020); 0,60 TWh (2025); 0,60 TWh (2030); 0,60 TWh (2035); 0,60 TWh (2040) 
 
„green“:  
0,60 TWh (2020); 0,67 TWh (2025); 0,71 TWh (2030); 0,77 TWh (2035); 0,87 TWh (2040) 
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Bкупното производство на ЕЕ 
 
Прогнозираното вкупно производство на електроцентралите во РМ при нормална хидролошка 
година, за анализираните сценарија е прикажано во табелите во продолжение (Табела 5.41 - Табела 
5.44).  
 
Производството на сите електроцентрали, за нормална хидролошка година е планирано во следниве 
вредности: 
 
„business as usual“: 5,6 TWh (2020); 6,6 TWh (2025); 8,7 TWh (2030); 10,0 TWh (2035); 9,2 TWh (2040) 
„coal-lignite“: 6,4 TWh (2020); 8,6 TWh (2025); 10,7 TWh (2030); 12,5 TWh (2035); 11,7 TWh (2040) 
„gas“: 5,6 TWh (2020); 8,2 TWh (2025); 11,8 TWh (2030); 11,5 TWh (2035); 10,7 TWh (2040) 
„green“: 5,6 TWh (2020); 6,6 TWh (2025); 7,3 TWh (2030); 7,7 TWh (2035); 6,7 TWh (2040) 
 
Зависно од разгледуваната хидролошка состојба, вкупното производство во РМ може да се менува 
во следниве вредности: 
 
„business as usual“:  
5,1 – 6,0 TWh (2020); 
6,1 – 7,0 TWh (2025); 
8,2 – 9,2 TWh (2030); 
9,3 – 10,7 TWh (2035); 
8,3 – 10,0 TWh (2040). 

„coal-lignite“: 
6,0 – 6,8 TWh (2020); 
8,1 – 9,0 TWh (2025); 
10,2 – 11,2 TWh (2030); 
11,7 – 13,3 TWh (2035); 
10,7 – 12,7 TWh (2040). 
 

„gas“: 
5,1 – 6,0 TWh (2020); 
7,7 – 8,6 TWh (2025); 
11,3 – 12,3 TWh (2030); 
10,8 – 12,2 TWh (2035); 
9,8 – 11,5 TWh (2040). 
 

„green“: 
5,2 – 6,0 TWh (2020); 
6,2 – 7,0 TWh (2025); 
6,7 – 7,9 TWh (2030); 
6,8 – 8,5 TWh (2035); 
5,8 – 7,7 TWh (2040). 
 

 
Слика 5.7 Прогноза на вкупното производство на ЕЕ во РМ во периодот до 2040 година 
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Табела 5.29 Прогноза на производството на ТЕЦ во PM до 2040 година (сценарио „business as usual“) 

 
 
 
Табела 5.30 Прогноза на производството на ТЕЦ во PM до 2040 година (сценарио „coal-lignite“) 

 

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040
Битола 1 1.416,21 1.024,10 1.575,81 1.433,29 1.245,68 851,11 804,70 1.182,12 1.103,38 1.037,40 995,74 1.024,67 1.068,66 1.045,97 1.034,49 1.033,90 1.041,54 1.044,91 1.040,16 1.039,00 1.039,90 1.041,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
фактор за користење 0,79 0,57 0,88 0,80 0,69 0,47 0,45 0,66 0,61 0,58 0,55 0,57 0,60 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58
Битола 2 1.363,98 1.357,03 1.156,24 1.403,34 1.009,87 1.207,55 1.110,78 1.177,56 1.181,82 1.137,51 1.163,04 1.154,14 1.162,82 1.159,87 1.155,48 1.159,07 1.158,27 1.159,10 1.158,36 1.158,06 1.158,57 1.158,47 1.158,51 1.158,39 1.158,40 1.158,47 1.158,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
фактор за користење 0,76 0,76 0,64 0,78 0,56 0,67 0,62 0,66 0,66 0,63 0,65 0,64 0,65 0,65 0,64 0,65 0,64 0,65 0,65 0,64 0,65 0,65 0,65 0,65 0,65 0,65 0,65 0,65 0,65 0,65 0,65 0,65
Битола 3 1.416,96 1.318,77 1.456,84 1.134,37 1.317,07 1.258,17 1.070,77 1.247,44 1.205,57 1.219,80 1.200,35 1.188,79 1.212,39 1.205,38 1.205,34 1.202,45 1.202,87 1.205,69 1.204,35 1.204,14 1.203,90 1.204,19 1.204,45 1.204,20 1.204,18 1.204,18 1.204,24 1.204,25 1.204,21 1.204,21 1.204,22 1.204,23
фактор за користење 0,79 0,73 0,81 0,63 0,73 0,70 0,60 0,69 0,67 0,68 0,67 0,66 0,68 0,67 0,67 0,67 0,67 0,67 0,67 0,67 0,67 0,67 0,67 0,67 0,67 0,67 0,67 0,67 0,67 0,67 0,67 0,67
Осломеј 591,42 577,54 586,80 504,71 169,98 189,62 106,47 311,52 256,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
фактор за користење 0,61 0,60 0,61 0,52 0,18 0,20 0,11 0,32 0,27 0,21 0,22 0,23 0,25 0,24 0,23 0,23 0,24 0,24 0,23 0,23 0,23 0,24 0,24 0,23 0,23 0,24 0,24 0,24 0,23 0,24 0,24 0,24
Неготино 178,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
фактор за користење 0,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TETO 0,00 6,96 74,40 280,07 340,77 189,77 177,82 212,57 240,20 232,22 210,52 214,67 222,03 223,93 220,67 218,36 219,93 220,99 220,78 220,15 220,04 220,38 220,47 220,36 220,28 220,31 220,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
фактор за користење 0,00 0,00 0,04 0,15 0,18 0,10 0,09 0,11 0,12 0,12 0,11 0,11 0,12 0,12 0,11 0,11 0,11 0,11 0,11 0,11 0,11 0,11 0,11 0,11 0,11 0,11 0,11 0,11 0,11 0,11 0,11 0,11
нови 1 - ТЕЦ Битола 4 - - - - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
фактор за користење - - - - - - - 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76
нови 2 - ТЕЦ Мариово - - - - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
фактор за користење - - - - - - - 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76
нови 3 - КоГЕЦ Енергетика - - - - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
фактор за користење - - - - - - - 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76
нови 4 - ТЕТО З. Рид - - - - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00
фактор за користење - - - - - - - 0,79 0,79 0,79 0,79 0,79 0,79 0,79 0,79 0,79 0,79 0,79 0,79 0,79 0,79 0,79 0,79 0,79 0,79 0,79 0,79 0,79 0,79 0,79 0,79 0,79
нови 5 - ГЕЦ В. Главинов - - - - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
фактор за користење - - - - - - - 0,46 0,46 0,46 0,46 0,46 0,46 0,46 0,46 0,46 0,46 0,46 0,46 0,46 0,46 0,46 0,46 0,46 0,46 0,46 0,46 0,46 0,46 0,46 0,46 0,46
нови 6 - ТЕЦ Неготино - - - - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
фактор за користење - - - - - - - 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76
нови 7 - ТЕЦ Осломеј - - - - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00
фактор за користење - - - - - - - 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78

4.966,72 4.284,40 4.850,09 4.755,78 4.083,37 3.696,21 3.270,54 4.131,20 3.987,42 3.626,94 3.569,65 3.582,26 3.665,90 3.635,14 3.615,98 3.613,79 4.446,61 4.454,68 4.447,64 4.445,34 4.446,41 6.448,14 5.407,43 5.406,96 5.406,85 5.406,96 7.007,05 5.628,25 5.628,21 5.628,21 5.628,22 5.628,23

Годишно производство на електрична енергија (GWh)
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2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040
Битола 1 1.416,21 1.024,10 1.575,81 1.433,29 1.245,68 851,11 804,70 1.182,12 1.103,38 1.037,40 995,74 1.024,67 1.068,66 1.045,97 1.034,49 1.033,90 1.041,54 1.044,91 1.040,16 1.039,00 1.039,90 1.041,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
фактор за користење 0,79 0,57 0,88 0,80 0,69 0,47 0,45 0,66 0,61 0,58 0,55 0,57 0,60 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58
Битола 2 1.363,98 1.357,03 1.156,24 1.403,34 1.009,87 1.207,55 1.110,78 1.177,56 1.181,82 1.137,51 1.163,04 1.154,14 1.162,82 1.159,87 1.155,48 1.159,07 1.158,27 1.159,10 1.158,36 1.158,06 1.158,57 1.158,47 1.158,51 1.158,39 1.158,40 1.158,47 1.158,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
фактор за користење 0,76 0,76 0,64 0,78 0,56 0,67 0,62 0,66 0,66 0,63 0,65 0,64 0,65 0,65 0,64 0,65 0,64 0,65 0,65 0,64 0,65 0,65 0,65 0,65 0,65 0,65 0,65 0,65 0,65 0,65 0,65 0,65
Битола 3 1.416,96 1.318,77 1.456,84 1.134,37 1.317,07 1.258,17 1.070,77 1.247,44 1.205,57 1.219,80 1.200,35 1.188,79 1.212,39 1.205,38 1.205,34 1.202,45 1.202,87 1.205,69 1.204,35 1.204,14 1.203,90 1.204,19 1.204,45 1.204,20 1.204,18 1.204,18 1.204,24 1.204,25 1.204,21 1.204,21 1.204,22 1.204,23
фактор за користење 0,79 0,73 0,81 0,63 0,73 0,70 0,60 0,69 0,67 0,68 0,67 0,66 0,68 0,67 0,67 0,67 0,67 0,67 0,67 0,67 0,67 0,67 0,67 0,67 0,67 0,67 0,67 0,67 0,67 0,67 0,67 0,67
Осломеј 591,42 577,54 586,80 504,71 169,98 189,62 106,47 311,52 256,46 206,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
фактор за користење 0,61 0,60 0,61 0,52 0,18 0,20 0,11 0,32 0,27 0,21 0,22 0,23 0,25 0,24 0,23 0,23 0,24 0,24 0,23 0,23 0,23 0,24 0,24 0,23 0,23 0,24 0,24 0,24 0,23 0,24 0,24 0,24
Неготино 178,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
фактор за користење 0,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TETO 0,00 6,96 74,40 280,07 340,77 189,77 177,82 212,57 240,20 232,22 210,52 214,67 222,03 223,93 220,67 218,36 219,93 220,99 220,78 220,15 220,04 220,38 220,47 220,36 220,28 220,31 220,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
фактор за користење 0,00 0,00 0,04 0,15 0,18 0,10 0,09 0,11 0,12 0,12 0,11 0,11 0,12 0,12 0,11 0,11 0,11 0,11 0,11 0,11 0,11 0,11 0,11 0,11 0,11 0,11 0,11 0,11 0,11 0,11 0,11 0,11
нови 1 - ТЕЦ Битола 4 - - - - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
фактор за користење - - - - - - - 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76
нови 2 - ТЕЦ Мариово - - - - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
фактор за користење - - - - - - - 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76
нови 3 - КоГЕЦ Енергетика - - - - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
фактор за користење - - - - - - - 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76
нови 4 - ТЕТО З. Рид - - - - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00
фактор за користење - - - - - - - 0,79 0,79 0,79 0,79 0,79 0,79 0,79 0,79 0,79 0,79 0,79 0,79 0,79 0,79 0,79 0,79 0,79 0,79 0,79 0,79 0,79 0,79 0,79 0,79 0,79
нови 5 - ГЕЦ В. Главинов - - - - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
фактор за користење - - - - - - - 0,46 0,46 0,46 0,46 0,46 0,46 0,46 0,46 0,46 0,46 0,46 0,46 0,46 0,46 0,46 0,46 0,46 0,46 0,46 0,46 0,46 0,46 0,46 0,46 0,46
нови 6 - ТЕЦ Неготино - - - - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
фактор за користење - - - - - - - 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76
нови 7 - ТЕЦ Осломеј - - - - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00
фактор за користење - - - - - - - 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78

4.966,72 4.284,40 4.850,09 4.755,78 4.083,37 3.696,21 3.270,54 4.131,20 3.987,42 3.833,75 3.569,65 4.406,26 4.489,90 4.459,14 4.439,98 4.437,79 6.446,61 6.454,68 6.447,64 6.445,34 6.446,41 8.448,14 7.407,43 7.406,96 7.406,85 7.406,96 9.007,05 7.628,25 7.628,21 7.628,21 7.628,22 7.628,23ВКУПНО
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Табела 5.31 Прогноза на производството на ТЕЦ во PM до 2040 година (сценарио „gas“) 

 
 
 
Табела 5.32 Прогноза на производството на ТЕЦ во PM до 2040 година (сценарио „green“) 

 
 

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040
Битола 1 1.416,21 1.024,10 1.575,81 1.433,29 1.245,68 851,11 804,70 1.182,12 1.103,38 1.037,40 995,74 1.024,67 1.068,66 1.045,97 1.034,49 1.033,90 1.041,54 1.044,91 1.040,16 1.039,00 1.039,90 1.041,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
фактор за користење 0,79 0,57 0,88 0,80 0,69 0,47 0,45 0,66 0,61 0,58 0,55 0,57 0,60 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58
Битола 2 1.363,98 1.357,03 1.156,24 1.403,34 1.009,87 1.207,55 1.110,78 1.177,56 1.181,82 1.137,51 1.163,04 1.154,14 1.162,82 1.159,87 1.155,48 1.159,07 1.158,27 1.159,10 1.158,36 1.158,06 1.158,57 1.158,47 1.158,51 1.158,39 1.158,40 1.158,47 1.158,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
фактор за користење 0,76 0,76 0,64 0,78 0,56 0,67 0,62 0,66 0,66 0,63 0,65 0,64 0,65 0,65 0,64 0,65 0,64 0,65 0,65 0,64 0,65 0,65 0,65 0,65 0,65 0,65 0,65 0,65 0,65 0,65 0,65 0,65
Битола 3 1.416,96 1.318,77 1.456,84 1.134,37 1.317,07 1.258,17 1.070,77 1.247,44 1.205,57 1.219,80 1.200,35 1.188,79 1.212,39 1.205,38 1.205,34 1.202,45 1.202,87 1.205,69 1.204,35 1.204,14 1.203,90 1.204,19 1.204,45 1.204,20 1.204,18 1.204,18 1.204,24 1.204,25 1.204,21 1.204,21 1.204,22 1.204,23
фактор за користење 0,79 0,73 0,81 0,63 0,73 0,70 0,60 0,69 0,67 0,68 0,67 0,66 0,68 0,67 0,67 0,67 0,67 0,67 0,67 0,67 0,67 0,67 0,67 0,67 0,67 0,67 0,67 0,67 0,67 0,67 0,67 0,67
Осломеј 591,42 577,54 586,80 504,71 169,98 189,62 106,47 311,52 256,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
фактор за користење 0,61 0,60 0,61 0,52 0,18 0,20 0,11 0,32 0,27 0,21 0,22 0,23 0,25 0,24 0,23 0,23 0,24 0,24 0,23 0,23 0,23 0,24 0,24 0,23 0,23 0,24 0,24 0,24 0,23 0,24 0,24 0,24
Неготино 178,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
фактор за користење 0,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TETO 0,00 6,96 74,40 280,07 340,77 189,77 177,82 212,57 240,20 232,22 210,52 214,67 222,03 223,93 220,67 218,36 219,93 220,99 220,78 220,15 220,04 220,38 220,47 220,36 220,28 220,31 220,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
фактор за користење 0,00 0,00 0,04 0,15 0,18 0,10 0,09 0,11 0,12 0,12 0,11 0,11 0,12 0,12 0,11 0,11 0,11 0,11 0,11 0,11 0,11 0,11 0,11 0,11 0,11 0,11 0,11 0,11 0,11 0,11 0,11 0,11
нови 1 - ТЕЦ Битола 4 - - - - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
фактор за користење - - - - - - - 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76
нови 2 - ТЕЦ Мариово - - - - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
фактор за користење - - - - - - - 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76
нови 3 - КоГЕЦ Енергетика - - - - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
фактор за користење - - - - - - - 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76
нови 4 - ТЕТО З. Рид - - - - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00
фактор за користење - - - - - - - 0,79 0,79 0,79 0,79 0,79 0,79 0,79 0,79 0,79 0,79 0,79 0,79 0,79 0,79 0,79 0,79 0,79 0,79 0,79 0,79 0,79 0,79 0,79 0,79 0,79
нови 5 - ГЕЦ В. Главинов - - - - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
фактор за користење - - - - - - - 0,46 0,46 0,46 0,46 0,46 0,46 0,46 0,46 0,46 0,46 0,46 0,46 0,46 0,46 0,46 0,46 0,46 0,46 0,46 0,46 0,46 0,46 0,46 0,46 0,46
нови 6 - ТЕЦ Неготино - - - - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00
фактор за користење - - - - - - - 0,57 0,57 0,57 0,57 0,57 0,57 0,57 0,57 0,57 0,57 0,57 0,57 0,57 0,57 0,57 0,57 0,57 0,57 0,57 0,57 0,57 0,57 0,57 0,57 0,57
нови 7 - ТЕЦ Осломеј - - - - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00
фактор за користење - - - - - - - 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78

4.966,72 4.284,40 4.850,09 4.755,78 4.083,37 3.696,21 3.270,54 4.131,20 3.987,42 3.626,94 3.569,65 3.582,26 3.665,90 3.635,14 3.615,98 3.613,79 6.046,61 6.054,68 6.047,64 6.045,34 6.046,41 9.548,14 8.507,43 8.506,96 8.506,85 8.506,96 8.507,05 7.128,25 7.128,21 7.128,21 7.128,22 7.128,23ВКУПНО
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Годишно производство на електрична енергија (GWh)
Бр. Име

2
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2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040
Битола 1 1.416,21 1.024,10 1.575,81 1.433,29 1.245,68 851,11 804,70 1.182,12 1.103,38 1.037,40 995,74 1.024,67 1.068,66 1.045,97 1.034,49 1.033,90 1.041,54 1.044,91 1.040,16 1.039,00 1.039,90 1.041,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
фактор за користење 0,79 0,57 0,88 0,80 0,69 0,47 0,45 0,66 0,61 0,58 0,55 0,57 0,60 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58
Битола 2 1.363,98 1.357,03 1.156,24 1.403,34 1.009,87 1.207,55 1.110,78 1.177,56 1.181,82 1.137,51 1.163,04 1.154,14 1.162,82 1.159,87 1.155,48 1.159,07 1.158,27 1.159,10 1.158,36 1.158,06 1.158,57 1.158,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
фактор за користење 0,76 0,76 0,64 0,78 0,56 0,67 0,62 0,66 0,66 0,63 0,65 0,64 0,65 0,65 0,64 0,65 0,64 0,65 0,65 0,64 0,65 0,65 0,65 0,65 0,65 0,65 0,65 0,65 0,65 0,65 0,65 0,65
Битола 3 1.416,96 1.318,77 1.456,84 1.134,37 1.317,07 1.258,17 1.070,77 1.247,44 1.205,57 1.219,80 1.200,35 1.188,79 1.212,39 1.205,38 1.205,34 1.202,45 1.202,87 1.205,69 1.204,35 1.204,14 1.203,90 1.204,19 1.204,45 1.204,20 1.204,18 1.204,18 1.204,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
фактор за користење 0,79 0,73 0,81 0,63 0,73 0,70 0,60 0,69 0,67 0,68 0,67 0,66 0,68 0,67 0,67 0,67 0,67 0,67 0,67 0,67 0,67 0,67 0,67 0,67 0,67 0,67 0,67 0,67 0,67 0,67 0,67 0,67
Осломеј 591,42 577,54 586,80 504,71 169,98 189,62 106,47 311,52 256,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
фактор за користење 0,61 0,60 0,61 0,52 0,18 0,20 0,11 0,32 0,27 0,21 0,22 0,23 0,25 0,24 0,23 0,23 0,24 0,24 0,23 0,23 0,23 0,24 0,24 0,23 0,23 0,24 0,24 0,24 0,23 0,24 0,24 0,24
Неготино 178,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
фактор за користење 0,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TETO 0,00 6,96 74,40 280,07 340,77 189,77 177,82 212,57 240,20 232,22 210,52 214,67 222,03 223,93 220,67 218,36 219,93 220,99 220,78 220,15 220,04 220,38 220,47 220,36 220,28 220,31 220,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
фактор за користење 0,00 0,00 0,04 0,15 0,18 0,10 0,09 0,11 0,12 0,12 0,11 0,11 0,12 0,12 0,11 0,11 0,11 0,11 0,11 0,11 0,11 0,11 0,11 0,11 0,11 0,11 0,11 0,11 0,11 0,11 0,11 0,11
нови 1 - ТЕЦ Битола 4 - - - - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
фактор за користење - - - - - - - 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76
нови 2 - ТЕЦ Мариово - - - - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
фактор за користење - - - - - - - 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76
нови 3 - КоГЕЦ Енергетика - - - - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
фактор за користење - - - - - - - 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76
нови 4 - ТЕТО З. Рид - - - - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00
фактор за користење - - - - - - - 0,79 0,79 0,79 0,79 0,79 0,79 0,79 0,79 0,79 0,79 0,79 0,79 0,79 0,79 0,79 0,79 0,79 0,79 0,79 0,79 0,79 0,79 0,79 0,79 0,79
нови 5 - ГЕЦ В. Главинов - - - - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
фактор за користење - - - - - - - 0,46 0,46 0,46 0,46 0,46 0,46 0,46 0,46 0,46 0,46 0,46 0,46 0,46 0,46 0,46 0,46 0,46 0,46 0,46 0,46 0,46 0,46 0,46 0,46 0,46
нови 6 - ТЕЦ Неготино - - - - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
фактор за користење - - - - - - - 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76
нови 7 - ТЕЦ Осломеј - - - - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00
фактор за користење - - - - - - - 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78

4.966,72 4.284,40 4.850,09 4.755,78 4.083,37 3.696,21 3.270,54 4.131,20 3.987,42 3.626,94 3.569,65 3.582,26 3.665,90 3.635,14 3.615,98 3.613,79 4.446,61 4.454,68 4.447,64 4.445,34 4.446,41 4.448,14 2.248,92 2.248,57 2.248,45 2.248,49 3.848,60 2.424,00 2.424,00 2.424,00 2.424,00 2.424,00ВКУПНО

1

4

5

6

7

13

8

9

10

11

12

Годишно производство на електрична енергија (GWh)
Бр. Име

2

3
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Табела 5.33 Прогноза на производството на ХЕЦ во PM до 2040 година (сценарио „business as usual“, нормални хидролошки услови) 

 
 
Табела 5.34 Прогноза на производството на ХЕЦ во PM до 2040 година (сценарио „coal-lignite“, нормални хидролошки услови) 

 
 
Табела 5.35 Прогноза на производството на ХЕЦ во PM до 2040 година (сценарио „gas“, нормални хидролошки услови) 

 
 
Табела 5.36 Прогноза на производството на ХЕЦ во PM до 2040 година (сценарио „green“, нормални хидролошки услови) 

 

MW GWh* 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040
1 ХЕЦ Маврово 213 363,00 560,07 263,23 286,96 398,04 438,90 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00
2 ХЕЦ Тиквеш 116 184,00 145,46 104,79 210,96 116,06 312,79 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00
3 ХЕЦ Глобочица 42 191,00 167,63 169,82 247,64 136,21 225,53 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00
4 ХЕЦ Шпиље 84 300,00 257,37 239,67 393,29 190,26 303,71 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00
5 ХЕЦ Козјак 88 150,00 137,35 97,78 184,00 80,43 171,57 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00
6 ХЕЦ Св. Петка 36 66,00 0,00 12,22 39,63 37,19 75,78 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00
7 нови 1 - ХЕЦ Б.Мост 68 117 - - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00
8 нови 2 - ХЕЦ Чебрен 333 340 - - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 340,00 340,00 340,00 340,00 340,00 340,00
9 нови 3 - ХЕЦ Галиште 193 263 - - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 263,00

11 нови 4 - ХЕЦ Велес 93 300 - - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00
12 нови 5 - ХЕЦ Црн Камен 8,4 160 - - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00
13 нови 6 - ХЕЦ Шпиље 2 40 30 - - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00
14 нови 7 - ХЕЦ Вардарска Долина 176,8 115 - - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 115,00 115,00 115,00 115,00 115,00 115,00

1.547 2.831 1.267,89 887,52 1.362,49 958,19 1.528,27 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.401,00 1.401,00 1.401,00 1.401,00 1.401,00 2.016,00 2.016,00 2.016,00 2.016,00 2.016,00 2.579,00ВКУПНО

Бр. Име
Годишно производство на електрична енергија (GWh)

MW GWh* 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040
1 ХЕЦ Маврово 213 363,00 560,07 263,23 286,96 398,04 438,90 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00
2 ХЕЦ Тиквеш 116 184,00 145,46 104,79 210,96 116,06 312,79 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00
3 ХЕЦ Глобочица 42 191,00 167,63 169,82 247,64 136,21 225,53 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00
4 ХЕЦ Шпиље 84 300,00 257,37 239,67 393,29 190,26 303,71 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00
5 ХЕЦ Козјак 88 150,00 137,35 97,78 184,00 80,43 171,57 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00
6 ХЕЦ Св. Петка 36 66,00 0,00 12,22 39,63 37,19 75,78 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00
7 нови 1 - ХЕЦ Б.Мост 68 117 - - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00
8 нови 2 - ХЕЦ Чебрен 333 840 - - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 840,00 840,00 840,00 840,00 840,00 840,00
9 нови 3 - ХЕЦ Галиште 193 263 - - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 263,00

11 нови 4 - ХЕЦ Велес 93 300 - - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00
12 нови 5 - ХЕЦ Црн Камен 8,4 160 - - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00
13 нови 6 - ХЕЦ Шпиље 2 40 30 - - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00
14 нови 7 - ХЕЦ Вардарска Долина 176,8 115 - - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 115,00 115,00 115,00 115,00 115,00 115,00

1.547 3.331 1.267,89 887,52 1.362,49 958,19 1.528,27 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.401,00 1.401,00 1.401,00 1.401,00 1.401,00 2.516,00 2.516,00 2.516,00 2.516,00 2.516,00 3.079,00ВКУПНО

Бр. Име
Годишно производство на електрична енергија (GWh)

MW GWh* 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040
1 ХЕЦ Маврово 213 363,00 560,07 263,23 286,96 398,04 438,90 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00
2 ХЕЦ Тиквеш 116 184,00 145,46 104,79 210,96 116,06 312,79 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00
3 ХЕЦ Глобочица 42 191,00 167,63 169,82 247,64 136,21 225,53 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00
4 ХЕЦ Шпиље 84 300,00 257,37 239,67 393,29 190,26 303,71 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00
5 ХЕЦ Козјак 88 150,00 137,35 97,78 184,00 80,43 171,57 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00
6 ХЕЦ Св. Петка 36 66,00 0,00 12,22 39,63 37,19 75,78 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00
7 нови 1 - ХЕЦ Б.Мост 68 117 - - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00
8 нови 2 - ХЕЦ Чебрен 333 340 - - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 340,00 340,00 340,00 340,00 340,00 340,00
9 нови 3 - ХЕЦ Галиште 193 263 - - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 263,00

11 нови 4 - ХЕЦ Велес 93 300 - - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00
12 нови 5 - ХЕЦ Црн Камен 8,4 160 - - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00
13 нови 6 - ХЕЦ Шпиље 2 40 30 - - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00
14 нови 8 - ХЕЦ Вардарска Долина 176,8 115 - - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 115,00 115,00 115,00 115,00 115,00 115,00

1.547 2.831 1.267,89 887,52 1.362,49 958,19 1.528,27 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.401,00 1.401,00 1.401,00 1.401,00 1.401,00 2.016,00 2.016,00 2.016,00 2.016,00 2.016,00 2.579,00ВКУПНО

Бр. Име
Годишно производство на електрична енергија (GWh)

MW GWh* 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040
1 ХЕЦ Маврово 213 363,00 560,07 263,23 286,96 398,04 438,90 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00
2 ХЕЦ Тиквеш 116 184,00 145,46 104,79 210,96 116,06 312,79 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00
3 ХЕЦ Глобочица 42 191,00 167,63 169,82 247,64 136,21 225,53 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00
4 ХЕЦ Шпиље 84 300,00 257,37 239,67 393,29 190,26 303,71 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00
5 ХЕЦ Козјак 88 150,00 137,35 97,78 184,00 80,43 171,57 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00
6 ХЕЦ Св. Петка 36 66,00 0,00 12,22 39,63 37,19 75,78 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00
7 нови 1 - ХЕЦ Б.Мост 68 117 - - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00
8 нови 2 - ХЕЦ Чебрен 333 340 - - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 340,00 340,00 340,00 340,00 340,00 340,00 340,00 340,00 340,00 340,00 340,00
9 нови 3 - ХЕЦ Галиште 193 263 - - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 263,00 263,00 263,00 263,00 263,00 263,00

10 нови 4 - ХЕЦ Градец 55 252 - - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 252,00
11 нови 5 - ХЕЦ Велес 93 300 - - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00
12 нови 6 - ХЕЦ Црн Камен 8,4 160 - - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00
13 нови 7 - ХЕЦ Шпиље 2 40 30 - - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00
14 нови 8 - ХЕЦ Вардарска Долина 176,8 115 - - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 115,00 115,00 115,00 115,00 115,00 115,00

1.547 2.831 1.267,89 887,52 1.362,49 958,19 1.528,27 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.741,00 1.741,00 1.741,00 1.741,00 1.741,00 2.579,00 2.579,00 2.579,00 2.579,00 2.579,00 2.831,00ВКУПНО

Бр. Име
Годишно производство на електрична енергија (GWh)
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Табела 5.37 Прогноза на производството на  ВЕЦ во PM до 2040 година (сценарио „business as usual“, „coal-lignite“ и „gas“) 

 
 
 
Табела 5.38 Прогноза на производството на ВЕЦ во PM до 2040 година (сценарио „green“) 

 
 
 

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040
ВЕЦ Богданци - - - - 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77
еквивалентен број на часови - - - - 3.282 3.282 3.282 3.282 3.282 3.282 3.282 3.282 3.282 3.282 3.282 3.282 3.282 3.282 3.282 3.282 3.282 3.282 3.282 3.282 3.282 3.282 3.282 3.282 3.282 3.282
нови 1 0,00 0,00 0,00 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04
еквивалентен број на часови 0 0 0 2.200 2.200 2.200 2.200 2.200 2.200 2.200 2.200 2.200 2.200 2.200 2.200 2.200 2.200 2.200 2.200 2.200 2.200 2.200 2.200 2.200 2.200
нови 2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00
еквивалентен број на часови 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.200 2.200 2.200 2.200 2.200 2.200 2.200 2.200 2.200 2.200 2.200 2.200 2.200 2.200 2.200 2.200
нови 3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00
еквивалентен број на часови 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.200 2.200 2.200 2.200 2.200 2.200

- - - - 120,77 120,77 120,77 120,77 149,81 149,81 149,81 149,81 149,81 149,81 259,81 259,81 259,81 259,81 259,81 259,81 259,81 259,81 259,81 259,81 369,81 369,81 369,81 369,81 369,81 369,81ВКУПНО

2.2004

еквивалентен број на 
часови за нови ПП

Годишно производство на електрична енергија (GWh)
Бр.

-

2.200

2.200

Име

1

2

3

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040
ВЕЦ Богданци - - - - 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77
еквивалентен број на часови - - - - 3.282 3.282 3.282 3.282 3.282 3.282 3.282 3.282 3.282 3.282 3.282 3.282 3.282 3.282 3.282 3.282 3.282 3.282 3.282 3.282 3.282 3.282 3.282 3.282 3.282 3.282
нови 1 0,00 0,00 0,00 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04
еквивалентен број на часови 0 0 0 2.200 2.200 2.200 2.200 2.200 2.200 2.200 2.200 2.200 2.200 2.200 2.200 2.200 2.200 2.200 2.200 2.200 2.200 2.200 2.200 2.200 2.200
нови 2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00
еквивалентен број на часови 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.200 2.200 2.200 2.200 2.200 2.200 2.200 2.200 2.200 2.200 2.200 2.200 2.200 2.200 2.200 2.200
нови 3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00
еквивалентен број на часови 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.200 2.200 2.200 2.200 2.200 2.200 2.200 2.200 2.200 2.200 2.200
нови 4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00
еквивалентен број на часови 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.200 2.200 2.200 2.200 2.200 2.200
нови 5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110,00
еквивалентен број на часови 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.200

- - - - 120,77 120,77 120,77 120,77 149,81 149,81 149,81 149,81 149,81 149,81 259,81 259,81 259,81 259,81 259,81 369,81 369,81 369,81 369,81 369,81 479,81 479,81 479,81 479,81 479,81 589,81

Бр.

-

2.200

2.200

Име

1

2

3

еквивалентен број на 
часови за нови ПП

Годишно производство на електрична енергија (GWh)

ВКУПНО

2.200

2.200

2.2006

4

5
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Табела 5.39 Прогноза на производството на електроцентралите приклучени на дистрибутивната мрежа во PM до 2040 година (сценарио „business 
as usual“, „coal-lignite“ и „gas“) 

 
 
 
Табела 5.40 Прогноза на производството на електроцентралите приклучени на дистрибутивната мрежа во PM до 2040 година (сценарио „green“) 

 
 

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040
Mали ХЕЦ 159,23 151,21 209,59 241,93 308,37 315,39 313,21 318,94 315,64 314,31 315,50 315,52 315,98 315,39 315,34 315,55 315,56 315,56 315,48 315,50 315,53 315,53 315,52 315,51 315,52 315,52 315,52 315,52 315,52 315,52
еквивалентен број на часови 2.995 2.612 3.079 2.958 2.830 2.895 2.875 2.927 2.897 2.885 2.896 2.896 2.900 2.895 2.894 2.896 2.896 2.896 2.896 2.896 2.896 2.896 2.896 2.896 2.896 2.896 2.896 2.896 2.896 2.896
Фотонапонски електроцентрали 1,12 3,09 8,75 14,34 22,58 20,91 22,24 20,42 20,47 21,32 21,07 21,10 20,88 20,97 21,07 21,02 21,01 20,99 21,01 21,02 21,01 21,01 21,01 21,01 21,01 21,01 21,01 21,01 21,01 21,01
еквивалентен број на часови 857 1.881 1.210 972 1.355 1.255 1.335 1.226 1.229 1.280 1.265 1.267 1.253 1.259 1.265 1.262 1.261 1.260 1.261 1.262 1.261 1.261 1.261 1.261 1.261 1.261 1.261 1.261 1.261 1.261
Tермоелектроцентрали на биогас - - - - 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22
еквивалентен број на часови - - - - 5.056 5.056 5.056 5.056 5.056 5.056 5.056 5.056 5.056 5.056 5.056 5.056 5.056 5.056 5.056 5.056 5.056 5.056 5.056 5.056 5.056 5.056 5.056 5.056 5.056 5.056
Комбинирани постројки 7,79 9,03 12,25 1,24 0,74 6,21 5,89 5,27 3,87 4,40 5,13 4,91 4,72 4,60 4,75 4,82 4,76 4,73 4,73 4,76 4,76 4,75 4,75 4,75 4,75 4,75 4,75 4,75 4,75 4,75
еквивалентен број на часови 130 150 204 21 12 104 98 88 65 73 85 82 79 77 79 80 79 79 79 79 79 79 79 79 79 79 79 79 79 79
нови 1 - мали ХЕЦ - - - - - 63,00 63,00 78,00 87,00 96,00 96,00 96,00 96,00 96,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00
еквивалентен број на часови - - - - - 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000
нови 2 - Фотонапонски електроцентрали - - - - - 2,40 4,80 10,80 14,40 16,80 16,80 16,80 16,80 16,80 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00
еквивалентен број на часови - - - - - 1.200 1.200 1.200 1.200 1.200 1.200 1.200 1.200 1.200 1.200 1.200 1.200 1.200 1.200 1.200 1.200 1.200 1.200 1.200 1.200 1.200 1.200 1.200 1.200 1.200
нови 3 - термоелектроцентрали на биогас - - - - - 15,00 20,00 20,00 25,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00
еквивалентен број на часови - - - - - 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000
нови 4 - термоелектроцентрали на биомаса - - - - - 36,00 44,00 48,00 56,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00
еквивалентен број на часови - - - - - 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000

168,15 163,32 230,59 257,51 351,91 479,13 493,36 521,64 542,60 567,05 568,72 568,56 568,59 567,98 599,38 599,61 599,54 599,50 599,44 599,50 599,52 599,50 599,49 599,49 599,50 599,50 599,50 599,50 599,50 599,50

1 -

-

Бр. Тип
еквивалентен број на 

часови за нови централи
Годишно производство на електрична енергија (GWh)

ВКУПНО

2

3

4

5

6

-

-

3.000

7

8

1.200

5.000

4.000

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040
Mали ХЕЦ 159,23 151,21 209,59 241,93 308,37 315,39 313,21 318,94 315,64 314,31 315,50 315,52 315,98 315,39 315,34 315,55 315,56 315,56 315,48 315,50 315,53 315,53 315,52 315,51 315,52 315,52 315,52 315,52 315,52 315,52
еквивалентен број на часови 2.995 2.612 3.079 2.958 2.830 2.895 2.875 2.927 2.897 2.885 2.896 2.896 2.900 2.895 2.894 2.896 2.896 2.896 2.896 2.896 2.896 2.896 2.896 2.896 2.896 2.896 2.896 2.896 2.896 2.896
Фотонапонски електроцентрали 1,12 3,09 8,75 14,34 22,58 20,91 22,24 20,42 20,47 21,32 21,07 21,10 20,88 20,97 21,07 21,02 21,01 20,99 21,01 21,02 21,01 21,01 21,01 21,01 21,01 21,01 21,01 21,01 21,01 21,01
еквивалентен број на часови 857 1.881 1.210 972 1.355 1.255 1.335 1.226 1.229 1.280 1.265 1.267 1.253 1.259 1.265 1.262 1.261 1.260 1.261 1.262 1.261 1.261 1.261 1.261 1.261 1.261 1.261 1.261 1.261 1.261
Tермоелектроцентрали на биогас - - - - 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22
еквивалентен број на часови - - - - 5.056 5.056 5.056 5.056 5.056 5.056 5.056 5.056 5.056 5.056 5.056 5.056 5.056 5.056 5.056 5.056 5.056 5.056 5.056 5.056 5.056 5.056 5.056 5.056 5.056 5.056
Комбинирани постројки 7,79 9,03 12,25 1,24 0,74 6,21 5,89 5,27 3,87 4,40 5,13 4,91 4,72 4,60 4,75 4,82 4,76 4,73 4,73 4,76 4,76 4,75 4,75 4,75 4,75 4,75 4,75 4,75 4,75 4,75
еквивалентен број на часови 130 150 204 21 12 104 98 88 65 73 85 82 79 77 79 80 79 79 79 79 79 79 79 79 79 79 79 79 79 79
нови 1 - мали ХЕЦ - - - - - 63,00 63,00 78,00 87,00 96,00 96,00 96,00 96,00 96,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 138,00 138,00 138,00 138,00 138,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 162,00
еквивалентен број на часови - - - - - 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000
нови 2 - Фотонапонски електроцентрали - - - - - 2,40 4,80 10,80 14,40 16,80 16,80 16,80 16,80 16,80 27,60 27,60 27,60 27,60 27,60 39,60 39,60 39,60 39,60 39,60 51,60 51,60 51,60 51,60 51,60 75,60
еквивалентен број на часови - - - - - 1.200 1.200 1.200 1.200 1.200 1.200 1.200 1.200 1.200 1.200 1.200 1.200 1.200 1.200 1.200 1.200 1.200 1.200 1.200 1.200 1.200 1.200 1.200 1.200 1.200
нови 3 - термоелектроцентрали на биогас - - - - - 15,00 20,00 20,00 40,00 65,00 65,00 65,00 65,00 65,00 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00 95,00 95,00 95,00 95,00 95,00 115,00 115,00 115,00 115,00 115,00 170,00
еквивалентен број на часови - - - - - 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000
нови 4 - термоелектроцентрали на биомаса - - - - - 36,00 44,00 48,00 56,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 72,00 72,00 72,00 72,00 72,00 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00 88,00 88,00 88,00 88,00 88,00 104,00
еквивалентен број на часови - - - - - 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000
нови 5 - комбинирани постројки 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
еквивалентен број на часови 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
нови 6 - другите - - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
еквивалентен број на часови - - - - - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

168,15 163,32 230,59 257,51 351,91 479,13 493,36 521,64 557,60 602,05 603,72 603,56 603,59 602,98 666,98 667,21 667,14 667,10 667,04 714,10 714,12 714,10 714,09 714,09 766,10 766,10 766,10 766,10 766,10 873,10

3

4

5

6

9 1.000

-

-

3.000

7

8

1.200

5.000

4.000

ВКУПНО

10

2

100

1 -

-

Бр. Тип
еквивалентен број на 

часови за нови централи
Годишно производство на електрична енергија (GWh)
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Табела 5.41 Прогноза на вкупното производство на електроцентралите во РМ до 2040 година (сценарио „business as usual“) 

 
 
 
Табела 5.42 Прогноза на вкупното производство на електроцентралите во РМ до 2040 година (сценарио „coal-lignite“) 

 
 
 
Табела 5.43 Прогноза на вкупното производство на електроцентралите во РМ до 2040 година (сценарио „gas“) 

 
 
 
Табела 5.44 Прогноза на вкупното производство на електроцентралите во РМ до 2040 година (сценарио „green“) 

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040
1 4.850,09 4.755,78 4.083,37 3.696,21 3.270,54 4.131,20 3.987,42 3.626,94 3.569,65 3.582,26 3.665,90 3.635,14 3.615,98 3.613,79 4.446,61 4.454,68 4.447,64 4.445,34 4.446,41 6.448,14 5.407,43 5.406,96 5.406,85 5.406,96 7.007,05 5.628,25 5.628,21 5.628,21 5.628,22 5.628,23
2 1.267,89 887,52 1.362,49 958,19 1.528,27 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.401,00 1.401,00 1.401,00 1.401,00 1.401,00 2.016,00 2.016,00 2.016,00 2.016,00 2.016,00 2.579,00
3 - - - - 120,77 120,77 120,77 120,77 149,81 149,81 149,81 149,81 149,81 149,81 259,81 259,81 259,81 259,81 259,81 259,81 259,81 259,81 259,81 259,81 369,81 369,81 369,81 369,81 369,81 369,81
4 168,15 163,32 230,59 257,51 351,91 479,13 493,36 521,64 542,60 567,05 568,72 568,56 568,59 567,98 599,38 599,61 599,54 599,50 599,44 599,50 599,52 599,50 599,49 599,49 599,50 599,50 599,50 599,50 599,50 599,50

6.286,12 5.806,63 5.676,44 4.911,92 5.271,50 5.985,10 5.855,55 5.523,35 5.516,06 5.553,12 5.638,43 5.607,51 5.588,38 5.585,58 6.559,80 6.568,10 6.560,99 6.558,65 6.559,66 8.708,44 7.667,75 7.667,27 7.667,16 7.667,26 9.992,35 8.613,56 8.613,52 8.613,52 8.613,52 9.176,53

Годишно производство на електрична енергија (GWh)

ТЕЦ
XЕЦ
ПП
Производство на дистрибутивни мрежи 

ВКУПНОТО ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА (GWh)

Бр. Електроцентрали

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040
1 4.850,09 4.755,78 4.083,37 3.696,21 3.270,54 4.131,20 3.987,42 3.833,75 3.569,65 4.406,26 4.489,90 4.459,14 4.439,98 4.437,79 6.446,61 6.454,68 6.447,64 6.445,34 6.446,41 8.448,14 7.407,43 7.406,96 7.406,85 7.406,96 9.007,05 7.628,25 7.628,21 7.628,21 7.628,22 7.628,23
2 1.267,89 887,52 1.362,49 958,19 1.528,27 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.401,00 1.401,00 1.401,00 1.401,00 1.401,00 2.516,00 2.516,00 2.516,00 2.516,00 2.516,00 3.079,00
3 - - - - 120,77 120,77 120,77 120,77 149,81 149,81 149,81 149,81 149,81 149,81 259,81 259,81 259,81 259,81 259,81 259,81 259,81 259,81 259,81 259,81 369,81 369,81 369,81 369,81 369,81 369,81
4 168,15 163,32 230,59 257,51 351,91 479,13 493,36 519,24 542,60 567,05 568,72 568,56 568,59 567,98 599,38 599,61 599,54 599,50 599,44 599,50 599,52 599,50 599,49 599,49 599,50 599,50 599,50 599,50 599,50 599,50

6.286,12 5.806,63 5.676,44 4.911,92 5.271,50 5.985,10 5.855,55 5.727,76 5.516,06 6.377,12 6.462,43 6.431,51 6.412,38 6.409,58 8.559,80 8.568,10 8.560,99 8.558,65 8.559,66 10.708,44 9.667,75 9.667,27 9.667,16 9.667,26 12.492,35 11.113,56 11.113,52 11.113,52 11.113,52 11.676,53

ПП
Производство на дистрибутивни мрежи 

ВКУПНОТО ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА (GWh)

Бр. Електроцентрали
Годишно производство на електрична енергија (GWh)

ТЕЦ
XЕЦ

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040
1 4.850,09 4.755,78 4.083,37 3.696,21 3.270,54 4.131,20 3.987,42 3.626,94 3.569,65 3.582,26 3.665,90 3.635,14 3.615,98 3.613,79 6.046,61 6.054,68 6.047,64 6.045,34 6.046,41 9.548,14 8.507,43 8.506,96 8.506,85 8.506,96 8.507,05 7.128,25 7.128,21 7.128,21 7.128,22 7.128,23
2 1.267,89 887,52 1.362,49 958,19 1.528,27 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.401,00 1.401,00 1.401,00 1.401,00 1.401,00 2.016,00 2.016,00 2.016,00 2.016,00 2.016,00 2.579,00
3 - - - - 120,77 120,77 120,77 120,77 149,81 149,81 149,81 149,81 149,81 149,81 259,81 259,81 259,81 259,81 259,81 259,81 259,81 259,81 259,81 259,81 369,81 369,81 369,81 369,81 369,81 369,81
4 168,15 163,32 230,59 257,51 351,91 479,13 493,36 521,64 542,60 567,05 568,72 568,56 568,59 567,98 599,38 599,61 599,54 599,50 599,44 599,50 599,52 599,50 599,49 599,49 599,50 599,50 599,50 599,50 599,50 599,50

6.286,12 5.806,63 5.676,44 4.911,92 5.271,50 5.985,10 5.855,55 5.523,35 5.516,06 5.553,12 5.638,43 5.607,51 5.588,38 5.585,58 8.159,80 8.168,10 8.160,99 8.158,65 8.159,66 11.808,44 10.767,75 10.767,27 10.767,16 10.767,26 11.492,35 10.113,56 10.113,52 10.113,52 10.113,52 10.676,53

Годишно производство на електрична енергија (GWh)

ТЕЦ
XЕЦ
ПП
Производство на дистрибутивни мрежи 

ВКУПНОТО ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА (GWh)

Бр. Електроцентрали

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040
1 4.850,09 4.755,78 4.083,37 3.696,21 3.270,54 4.131,20 3.987,42 3.626,94 3.569,65 3.582,26 3.665,90 3.635,14 3.615,98 3.613,79 4.446,61 4.454,68 4.447,64 4.445,34 4.446,41 4.448,14 2.248,92 2.248,57 2.248,45 2.248,49 3.848,60 2.424,00 2.424,00 2.424,00 2.424,00 2.424,00
2 1.267,89 887,52 1.362,49 958,19 1.528,27 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.741,00 1.741,00 1.741,00 1.741,00 1.741,00 2.579,00 2.579,00 2.579,00 2.579,00 2.579,00 2.831,00
3 - - - - 120,77 120,77 120,77 120,77 149,81 149,81 149,81 149,81 149,81 149,81 259,81 259,81 259,81 259,81 259,81 369,81 369,81 369,81 369,81 369,81 479,81 479,81 479,81 479,81 479,81 589,81
4 168,15 163,32 230,59 257,51 351,91 479,13 493,36 521,64 557,60 602,05 603,72 603,56 603,59 602,98 666,98 667,21 667,14 667,10 667,04 714,10 714,12 714,10 714,09 714,09 766,10 766,10 766,10 766,10 766,10 873,10

6.286,12 5.806,63 5.676,44 4.911,92 5.271,50 5.985,10 5.855,55 5.523,35 5.531,06 5.588,12 5.673,43 5.642,51 5.623,38 5.620,58 6.627,40 6.635,70 6.628,59 6.626,25 6.627,26 7.273,04 5.073,84 5.073,47 5.073,35 5.073,39 7.673,51 6.248,91 6.248,90 6.248,90 6.248,90 6.717,91

Годишно производство на електрична енергија (GWh)

ТЕЦ
XЕЦ
ПП
Производство на дистрибутивни мрежи 

ВКУПНОТО ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА (GWh)

Бр. Електроцентрали
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Слика 5.8 Прогноза на вкупното производство на ЕЕ во РМ во сценариото „business as usual“  
 

 
Слика 5.9 Прогноза на вкупното производство на ЕЕ во РМ во сценариото „coal-lignite“  
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Слика 5.10 Прогноза на вкупното производство на ЕЕ во РМ во сценариото „gas“  
 

 
Слика 5.11 Прогноза на вкупното производство на ЕЕ во РМ во сценариото „green“  
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5.1.3 РАЗМЕНА НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ДО 2040. ГОДИНА 

Прогнозираната размена на ЕЕ е одредена за секое сценарио на потрошувачка и секое сценарио на 
производство во РМ до 2040 година, на тој начин што количината на ЕЕ која треба да се увезе /извезе 
е точно онаа потребна за задоволување на билансот на ЕЕ (вкупниот влез во ЕЕС = вкупниот излез од 
ЕЕС). Со оглед на фактот што без спроведување на детални пазарни симулации за секоја анализирана 
година, не е возможно да се прогнозираат тековите на енергија во и од ЕЕС на РМ, при 
одредувањето на потребниот влез на ЕЕ во РМ е претпоставено дека излезот од ЕЕС на РМ 
долгорочно ќе се одржува на нивото од 2015 година, кога од преносната мрежа спрема соседните 
системи излегле 2778 GWh ЕЕ, најмногу во насока на Грција. 
 
Согласно ова, прогнозата на годишните размени на ЕЕ потполно зависи од разгледуваните сценарија 
на пораст на потрошувачката на ЕЕ и сценаријата на изградба на нови електроцентрали и 
излегувањето од работа на постоечките електроцентрали, односно од прогнозираното годишно 
производство на ЕЕ од електроцентралите на територијата на РМ. Анализирајќи ги можните 
комбинации на три сценарија на потрошувачката (сценарио A – повисока стапка на раст на 
потрошувачката, сценариото B – пониската стапка на раст на потрошувачката и сценарио C – повисока 
стапка на раст на потрошувачката + нови директни потрошувачи), како и четирите сценарија на 
производството (business as usual, coal-lignite, gas, green), а земајќи во предвид дека во сценариото на 
производство наречено „coal-lignite“ е предвидена изградба на РХЕЦ Чебрен поради која се 
разликува вкупната прогнозирана потрошувачка на ЕЕ во PM од сценаријата кога истата не е 
предвидена за изградба, пресметани се потребните размени на ЕЕ за секое разгледувано сценарио и 
со тоа се дефинирани прогнозираните биланси на ЕЕ за идниот период. Пресметаните размени на ЕЕ 
за сите можни сценарија се прикажани  во табелите во продолжение на ова поглавје (Табела 5.45 - 
Табела 5.57). 
 

 
Слика 5.12 Сценарија на потрошувачка и производство за прогноза на размената на ЕЕ 

ПРОИЗВОДСТВО: 
сценариото

 „business as usual“

ПРОИЗВОДСТВО: 
сценариото
 „coal-lignite“

ПРОИЗВОДСТВО: 
сценариото

 „gas“

ПРОИЗВОДСТВО: 
сценариото

 „green“

ПОТРОШУВАЧКА : сценариото A

ПОТРОШУВАЧКА : сценариото B

Размена 1

Размена 2

ПОТРОШУВАЧКА : сценариото C Размена 3

ПОТРОШУВАЧКА : сценариото A

ПОТРОШУВАЧКА : сценариото B

Размена 4

Размена 5

ПОТРОШУВАЧКА : сценариото C Размена 6

ПОТРОШУВАЧКА : сценариото A

ПОТРОШУВАЧКА : сценариото B

Размена 7

Размена 8

ПОТРОШУВАЧКА : сценариото C Размена 9

ПОТРОШУВАЧКА : сценариото A

ПОТРОШУВАЧКА : сценариото B

Размена 10

Размена 11

ПОТРОШУВАЧКА : сценариото C Размена 12
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Табела 5.45 Прогноза на годишните размени на ЕЕ до 2040 година (ПОТРОШУВАЧКА : сценарио A, ПРОИЗВОДСТВО: сценарио „business as usual“) 

 
 
Табела 5.46 Прогноза на годишните размени на ЕЕ до 2040 година (ПОТРОШУВАЧКА : сценарио B, ПРОИЗВОДСТВО: сценарио „business as usual“) 

 
 
Табела 5.47 Прогноза на годишните размени на ЕЕ до 2040 година (ПОТРОШУВАЧКА : сценарио C, ПРОИЗВОДСТВО: сценарио „business as usual“) 

 
 
Табела 5.48 Прогноза на годишните размени на ЕЕ до 2040 година (ПОТРОШУВАЧКА : сценарио A, ПРОИЗВОДСТВО: сценарио „coal-lignite“) 

 
 
Табела 5.49 Прогноза на годишните размени на ЕЕ до 2040 година (ПОТРОШУВАЧКА : сценарио B, ПРОИЗВОДСТВО: сценарио „coal-lignite“) 

 
 
Табела 5.50 Прогноза на годишните размени на ЕЕ до 2040 година (ПОТРОШУВАЧКА : сценарио C, ПРОИЗВОДСТВО: сценарио „coal-lignite“) 

 
 
Табела 5.51 Прогноза на годишните размени на ЕЕ до 2040 година (ПОТРОШУВАЧКА : сценарио A, ПРОИЗВОДСТВО: сценарио „gas“) 

 

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040

1 Размена 1.438 1.602 2.749 2.741 2.491 3.073 2.656 2.176 2.460 2.954 3.165 3.328 3.461 3.692 3.921 4.143 3.386 3.600 3.832 4.066 4.304 2.384 3.658 3.898 4.144 4.396 2.319 3.953 4.213 4.480 4.752 4.469
1a Влез на  електрична енергија  од соседните ЕЕС-и 5238 5271 4222 4296 3964 5596 5289 4.954 5.238 5.732 5.943 6.106 6.239 6.470 6.699 6.921 6.164 6.378 6.610 6.844 7.082 5.162 6.436 6.676 6.922 7.174 5.097 6.730 6.991 7.257 7.530 7.247

1b Излез на  електрична енергија  спрема соседните ЕЕС-и 3800 3851 1546 1627 1536 2636 2778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778

 Годишна размена на електрична енергија (GWh)
Бр. Рамнотежа

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040

1 Размена 1.438 1.602 2.749 2.741 2.491 3.073 2.656 2.116 2.332 2.756 2.885 2.997 3.077 3.254 3.426 3.588 2.762 2.905 3.062 3.219 3.377 1.278 2.369 2.420 2.471 2.522 249 1.679 1.731 1.783 1.835 1.325
1a Влез на  електрична енергија  од соседните ЕЕС-и 5238 5271 4222 4296 3964 5596 5289 4.893 5.110 5.534 5.662 5.775 5.855 6.032 6.204 6.366 5.540 5.683 5.840 5.997 6.154 4.056 5.147 5.198 5.249 5.300 3.027 4.457 4.509 4.561 4.613 4.103

1b Излез на  електрична енергија  спрема соседните ЕЕС-и 3800 3851 1546 1627 1536 2636 2778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778

 Годишна размена на електрична енергија (GWh)
Бр. Рамнотежа

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040

1 Размена 1.438 1.602 2.749 2.741 2.491 3.073 2.656 2.176 2.460 2.954 3.165 3.388 3.521 3.752 3.981 4.204 4.051 4.265 4.497 4.731 4.969 3.509 4.784 5.024 5.269 5.521 3.445 5.078 5.338 5.605 5.878 5.594
1a Влез на  електрична енергија  од соседните ЕЕС-и 5238 5271 4222 4296 3964 5596 5289 4.954 5.238 5.732 5.943 6.166 6.299 6.530 6.759 6.982 6.829 7.043 7.275 7.509 7.747 6.287 7.562 7.801 8.047 8.299 6.222 7.856 8.116 8.383 8.656 8.372

1b Излез на  електрична енергија  спрема соседните ЕЕС-и 3800 3851 1546 1627 1536 2636 2778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778

 Годишна размена на електрична енергија (GWh)
Бр. Рамнотежа

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040

1 Размена 1.438 1.602 2.749 2.741 2.491 3.073 2.656 2.176 2.460 2.749 3.165 2.504 2.637 2.868 3.097 3.319 1.386 1.600 1.832 2.066 2.304 384 1.658 1.898 2.144 2.396 1.019 2.653 2.913 3.180 3.452 3.169
1a Влез на  електрична енергија  од соседните ЕЕС-и 5238 5271 4222 4296 3964 5596 5289 4.954 5.238 5.527 5.943 5.282 5.415 5.646 5.875 6.097 4.164 4.378 4.610 4.844 5.082 3.162 4.436 4.676 4.922 5.174 3.797 5.430 5.691 5.957 6.230 5.947

1b Излез на  електрична енергија  спрема соседните ЕЕС-и 3800 3851 1546 1627 1536 2636 2778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778

 Годишна размена на електрична енергија (GWh)
Бр. Рамнотежа

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040

1 Размена 1.438 1.602 2.749 2.741 2.491 3.073 2.656 2.116 2.332 2.551 2.885 2.173 2.253 2.430 2.602 2.764 762 905 1.062 1.219 1.377 -722 369 420 471 522 -1.051 379 431 483 535 25
1a Влез на  електрична енергија  од соседните ЕЕС-и 5238 5271 4222 4296 3964 5596 5289 4.893 5.110 5.329 5.662 4.951 5.031 5.208 5.380 5.542 3.540 3.683 3.840 3.997 4.154 2.056 3.147 3.198 3.249 3.300 1.727 3.157 3.209 3.261 3.313 2.803

1b Излез на  електрична енергија  спрема соседните ЕЕС-и 3800 3851 1546 1627 1536 2636 2778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778

 Годишна размена на електрична енергија (GWh)
Бр. Рамнотежа

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040

1 Размена 1.438 1.602 2.749 2.741 2.491 3.073 2.656 2.176 2.460 2.749 3.165 2.564 2.697 2.928 3.157 3.380 2.051 2.265 2.497 2.731 2.969 1.509 2.784 3.024 3.269 3.521 2.145 3.778 4.038 4.305 4.578 4.294
1a Влез на  електрична енергија  од соседните ЕЕС-и 5238 5271 4222 4296 3964 5596 5289 4.954 5.238 5.527 5.943 5.342 5.475 5.706 5.935 6.158 4.829 5.043 5.275 5.509 5.747 4.287 5.562 5.801 6.047 6.299 4.922 6.556 6.816 7.083 7.356 7.072

1b Излез на  електрична енергија  спрема соседните ЕЕС-и 3800 3851 1546 1627 1536 2636 2778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778

 Годишна размена на електрична енергија (GWh)
Бр. Рамнотежа

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040

1 Размена 1.438 1.602 2.749 2.741 2.491 3.073 2.656 2.176 2.460 2.954 3.165 3.328 3.461 3.692 3.921 4.143 1.786 2.000 2.232 2.466 2.704 -716 558 798 1.044 1.296 819 2.453 2.713 2.980 3.252 2.969
1a Влез на  електрична енергија  од соседните ЕЕС-и 5238 5271 4222 4296 3964 5596 5289 4.954 5.238 5.732 5.943 6.106 6.239 6.470 6.699 6.921 4.564 4.778 5.010 5.244 5.482 2.062 3.336 3.576 3.822 4.074 3.597 5.230 5.491 5.757 6.030 5.747

1b Излез на  електрична енергија  спрема соседните ЕЕС-и 3800 3851 1546 1627 1536 2636 2778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778

 Годишна размена на електрична енергија (GWh)
Бр. Рамнотежа
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Табела 5.52 Прогноза на годишните размени на ЕЕ до 2040 година (ПОТРОШУВАЧКА : сценарио B, ПРОИЗВОДСТВО: сценарио „gas“) 

 
 
Табела 5.53 Прогноза на годишните размени на ЕЕ до 2040 година (ПОТРОШУВАЧКА : сценарио C, ПРОИЗВОДСТВО: сценарио „gas“) 

 
 
Табела 5.54 Прогноза на годишните размени на ЕЕ до 2040 година (ПОТРОШУВАЧКА : сценарио A, ПРОИЗВОДСТВО: сценарио „green“) 

 
 
Табела 5.55 Прогноза на годишните размени на ЕЕ до 2040 година (ПОТРОШУВАЧКА : сценарио B, ПРОИЗВОДСТВО: сценарио „green“) 

 
 
Табела 5.56 Прогноза на годишните размени на ЕЕ до 2040 година (ПОТРОШУВАЧКА : сценарио C, ПРОИЗВОДСТВО: сценарио „green“) 

 
 
Табела 5.57 Годишни размени на ЕЕ за анализираните сценарија на потрошувачка и производство 

 
+ увоз во Македонија, - извоз од Македонија 

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040

1 Размена 1.438 1.602 2.749 2.741 2.491 3.073 2.656 2.116 2.332 2.756 2.885 2.997 3.077 3.254 3.426 3.588 1.162 1.305 1.462 1.619 1.777 -1.822 -731 -680 -629 -578 -1.251 179 231 283 335 -175
1a Влез на  електрична енергија  од соседните ЕЕС-и 5238 5271 4222 4296 3964 5596 5289 4.893 5.110 5.534 5.662 5.775 5.855 6.032 6.204 6.366 3.940 4.083 4.240 4.397 4.554 956 2.047 2.098 2.149 2.200 1.527 2.957 3.009 3.061 3.113 2.603

1b Излез на  електрична енергија  спрема соседните ЕЕС-и 3800 3851 1546 1627 1536 2636 2778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778

 Годишна размена на електрична енергија (GWh)
Бр. Рамнотежа

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040

1 Размена 1.438 1.602 2.749 2.741 2.491 3.073 2.656 2.176 2.460 2.954 3.165 3.388 3.521 3.752 3.981 4.204 2.451 2.665 2.897 3.131 3.369 409 1.684 1.924 2.169 2.421 1.945 3.578 3.838 4.105 4.378 4.094
1a Влез на  електрична енергија  од соседните ЕЕС-и 5238 5271 4222 4296 3964 5596 5289 4.954 5.238 5.732 5.943 6.166 6.299 6.530 6.759 6.982 5.229 5.443 5.675 5.909 6.147 3.187 4.462 4.701 4.947 5.199 4.722 6.356 6.616 6.883 7.156 6.872

1b Излез на  електрична енергија  спрема соседните ЕЕС-и 3800 3851 1546 1627 1536 2636 2778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778

 Годишна размена на електрична енергија (GWh)
Бр. Рамнотежа

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040

1 Размена 1.438 1.602 2.749 2.741 2.491 3.073 2.656 2.176 2.460 2.954 3.150 3.293 3.426 3.657 3.886 4.108 3.318 3.532 3.764 3.998 4.236 3.819 6.252 6.492 6.738 6.990 4.638 6.317 6.578 6.844 7.117 6.927
1a Влез на  електрична енергија  од соседните ЕЕС-и 5238 5271 4222 4296 3964 5596 5289 4.954 5.238 5.732 5.928 6.071 6.204 6.435 6.664 6.886 6.096 6.310 6.542 6.776 7.014 6.597 9.030 9.270 9.516 9.768 7.416 9.095 9.355 9.622 9.895 9.705

1b Излез на  електрична енергија  спрема соседните ЕЕС-и 3800 3851 1546 1627 1536 2636 2778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778

 Годишна размена на електрична енергија (GWh)
Бр. Рамнотежа

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040

1 Размена 1.438 1.602 2.749 2.741 2.491 3.073 2.656 2.116 2.332 2.756 2.870 2.962 3.042 3.219 3.391 3.553 2.695 2.837 2.995 3.152 3.309 2.714 4.963 5.014 5.065 5.116 2.568 4.044 4.096 4.148 4.200 3.784
1a Влез на  електрична енергија  од соседните ЕЕС-и 5238 5271 4222 4296 3964 5596 5289 4.893 5.110 5.534 5.647 5.740 5.820 5.997 6.169 6.331 5.473 5.615 5.773 5.930 6.087 5.492 7.741 7.792 7.843 7.894 5.345 6.822 6.874 6.926 6.978 6.562

1b Излез на  електрична енергија  спрема соседните ЕЕС-и 3800 3851 1546 1627 1536 2636 2778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778

 Годишна размена на електрична енергија (GWh)
Бр. Рамнотежа

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040

1 Размена 1.438 1.602 2.749 2.741 2.491 3.073 2.656 2.176 2.460 2.954 3.150 3.353 3.486 3.717 3.946 4.169 3.984 4.198 4.429 4.664 4.902 4.944 7.378 7.617 7.863 8.115 5.763 7.442 7.703 7.969 8.242 8.053
1a Влез на  електрична енергија  од соседните ЕЕС-и 5238 5271 4222 4296 3964 5596 5289 4.954 5.238 5.732 5.928 6.131 6.264 6.495 6.724 6.947 6.762 6.976 7.207 7.442 7.679 7.722 10.155 10.395 10.641 10.893 8.541 10.220 10.481 10.747 11.020 10.830

1b Излез на  електрична енергија  спрема соседните ЕЕС-и 3800 3851 1546 1627 1536 2636 2778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778

 Годишна размена на електрична енергија (GWh)
Бр. Рамнотежа

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040
сценарио A 2.176 2.460 2.954 3.165 3.328 3.461 3.692 3.921 4.143 3.386 3.600 3.832 4.066 4.304 2.384 3.658 3.898 4.144 4.396 2.319 3.953 4.213 4.480 4.752 4.469
сценарио B 2.116 2.332 2.756 2.885 2.997 3.077 3.254 3.426 3.588 2.762 2.905 3.062 3.219 3.377 1.278 2.369 2.420 2.471 2.522 249 1.679 1.731 1.783 1.835 1.325
сценарио C 2.176 2.460 2.954 3.165 3.388 3.521 3.752 3.981 4.204 4.051 4.265 4.497 4.731 4.969 3.509 4.784 5.024 5.269 5.521 3.445 5.078 5.338 5.605 5.878 5.594
сценарио A 2.176 2.460 2.749 3.165 2.504 2.637 2.868 3.097 3.319 1.386 1.600 1.832 2.066 2.304 384 1.658 1.898 2.144 2.396 1.019 2.653 2.913 3.180 3.452 3.169
сценарио B 2.116 2.332 2.551 2.885 2.173 2.253 2.430 2.602 2.764 762 905 1.062 1.219 1.377 -722 369 420 471 522 -1.051 379 431 483 535 25
сценарио C 2.176 2.460 2.749 3.165 2.564 2.697 2.928 3.157 3.380 2.051 2.265 2.497 2.731 2.969 1.509 2.784 3.024 3.269 3.521 2.145 3.778 4.038 4.305 4.578 4.294
сценарио A 2.176 2.460 2.954 3.165 3.328 3.461 3.692 3.921 4.143 1.786 2.000 2.232 2.466 2.704 -716 558 798 1.044 1.296 819 2.453 2.713 2.980 3.252 2.969
сценарио B 2.116 2.332 2.756 2.885 2.997 3.077 3.254 3.426 3.588 1.162 1.305 1.462 1.619 1.777 -1.822 -731 -680 -629 -578 -1.251 179 231 283 335 -175
сценарио C 2.176 2.460 2.954 3.165 3.388 3.521 3.752 3.981 4.204 2.451 2.665 2.897 3.131 3.369 409 1.684 1.924 2.169 2.421 1.945 3.578 3.838 4.105 4.378 4.094
сценарио A 2.176 2.460 2.954 3.150 3.293 3.426 3.657 3.886 4.108 3.318 3.532 3.764 3.998 4.236 3.819 6.252 6.492 6.738 6.990 4.638 6.317 6.578 6.844 7.117 6.927
сценарио B 2.116 2.332 2.756 2.870 2.962 3.042 3.219 3.391 3.553 2.695 2.837 2.995 3.152 3.309 2.714 4.963 5.014 5.065 5.116 2.568 4.044 4.096 4.148 4.200 3.784
сценарио C 2.176 2.460 2.954 3.150 3.353 3.486 3.717 3.946 4.169 3.984 4.198 4.429 4.664 4.902 4.944 7.378 7.617 7.863 8.115 5.763 7.442 7.703 7.969 8.242 8.053

green

Cценарио - 
потрошувачка

 Годишна размена на електрична енергија (GWh)Cценарио - 
производство

business as usual

coal-lignite

gas
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+ увоз во Македонија, - извоз од Македонија 
 
Слика 5.13 Сценарија за размена на ЕЕ  (ПОТРОШУВАЧКА : сценарио A) 
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+ увоз во Македонија, - извоз од Македонија 
 
Слика 5.14 Сценарија за размена на ЕЕ  (ПОТРОШУВАЧКА : сценарио B) 
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+ увоз во Македонија, - извоз од Македонија 
 
Слика 5.15 Сценарија за размена на ЕЕ  (ПОТРОШУВАЧКА : сценарио C) 
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Претходните слики ја илустрираат прогнозата на размената на ЕЕ со соседните системи за сите 
анализирани сценарија на потрошувачката и производството. 
 
Република Македонија речиси во сите сценарија мора да увезува ЕЕ, до најголема вредност од 8.242 
GWh (2039 година) во сценариото C на потрошувачката (повисоката стапка на раст на потрошувачката 
+ нови директни потрошувачи) и сценариото на производство наречено „green“. 
 
Во помал број на сценарија, РМ станува извозник на ЕЕ, со најголем извоз до 1.822 GWh во 2030 
година, за сценариото B на потрошувачката (пониска стапка на раст на потрошувачката) и сценариото 
на производство наречено „gas“.  
 
Можен извоз се прогнозира за следниве сценарија: 
 
• сценарио B на потрошувачката (пониска стапка на раст на потрошувачката) и сценариото на 

производство „coal-lignite“: извоз во 2030 и 2035 година, 
• сценарио A на потрошувачката (повисока стапка на раст на потрошувачката) и сценариото на 

производството „gas“: извоз само во 2030 година, 
• сценарио B на потрошувачката (пониска стапка на раст на потрошувачката) и сценариото на 

производство „gas“: извоз во периодот 2030 – 2035 година и во 2040 година. 
 
Зависно од анализираните сценарија на раст на потрошувачката на ЕЕ спрема повисоката или 
пониската стапка, во различните сценарија на производството се прогнозираат следниве размени на 
ЕЕ: 
 
 
„business as usual“:  
увоз 3,0 – 3,4 TWh (2020); 
увоз 2,8 – 4,1 TWh (2025); 
увоз 1,3 – 3,5 TWh (2030); 
увоз 0,2 – 3,4 TWh (2035); 
увоз 1,3 – 5,6 TWh (2040). 
 
 

„coal-lignite“: 
увоз 2,2 – 2,6 TWh (2020); 
увоз 0,8 – 2,1 TWh (2025); 
извоз 0,7 – увоз 1,5 TWh (2030); 
извоз 1,1 – увоз 2,1 TWh (2035); 
увоз 0  – увоз 4,3 TWh (2040). 
 
 

„gas“: 
увоз 3,0 – 3,4 TWh (2020); 
увоз 1,2 – 2,5 TWh (2025); 
извоз 1,8 – увоз 0,4 TWh (2030); 
извоз 1,3 – увоз 1,9 TWh (2035); 
увоз 0 – 4,1 TWh (2040). 
 

„green“: 
увоз 3,0 – 3,4 TWh (2020); 
увоз 2,7 – 4,0 TWh (2025); 
увоз 2,7 – 4,9 TWh (2030); 
увоз 2,6 – 5,8 TWh (2035); 
увоз 3,8 – 8,1 TWh (2040). 
 

5.1.4 ПРОГНОЗИРАНИТЕ БИЛАНСИ НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ДО 2040 ГОДИНА 

Прогнозираните биланси на ЕЕ се детално опишани во анексот 3, а скратено за најважните категории 
се дадени во табелите во продолжение (Табела 5.58 - Табела 5.69) 
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Табела 5.58 Скратен приказ на билансите на ЕЕ до 2040 година (ПОТРОШУВАЧКА : сценарио A, ПРОИЗВОДСТВО: сценарио „business as usual“) 

 
 
Табела 5.59 Скратен приказ на билансите на ЕЕ до 2040 година (ПОТРОШУВАЧКА : сценарио B, ПРОИЗВОДСТВО: сценарио „business as usual“) 

 
 
Табела 5.60 Скратен приказ на билансите на ЕЕ до 2040 година (ПОТРОШУВАЧКА : сценарио C, ПРОИЗВОДСТВО: сценарио „business as usual“) 

 
 
Табела 5.61 Скратен приказ на билансите на ЕЕ до 2040 година (ПОТРОШУВАЧКА : сценарио A, ПРОИЗВОДСТВО: сценарио „coal-lignite“) 

 
 
Табела 5.62 Скратен приказ на билансите на ЕЕ до 2040 година (ПОТРОШУВАЧКА : сценарио B, ПРОИЗВОДСТВО: сценарио „coal-lignite“) 

 
 
Табела 5.63 Скратен приказ на билансите на ЕЕ до 2040 година (ПОТРОШУВАЧКА : сценарио C, ПРОИЗВОДСТВО: сценарио „coal-lignite“) 

 
 

КАТЕГОРИИ 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040
1. Вкупна пренесена енергија (GWh) 10.460 10.600 10.733 10.916 11.092 11.308 11.509 11.719 11.939 12.124 12.346 12.571 12.803 13.042 13.271 13.505 13.744 13.990 14.241 14.490 14.744 15.005 15.271 15.544 15.824
2. Вкупното производство во РМ (GWh) 5.985 5.856 5.523 5.516 5.553 5.638 5.608 5.588 5.586 6.560 6.568 6.561 6.559 6.560 8.708 7.668 7.667 7.667 7.667 9.992 8.614 8.614 8.614 8.614 9.177
3. Нето потрошувачката во дистрибутивната мрежа  (GWh) 5.848 5.989 6.124 6.304 6.475 6.684 6.882 7.088 7.304 7.484 7.701 7.922 8.149 8.383 8.607 8.836 9.070 9.310 9.557 9.800 10.049 10.304 10.564 10.831 11.104
4. Вкупната потрошувачка на преносната мрежа (GWh) 7.520 7.660 7.795 7.975 8.147 8.355 8.553 8.760 8.975 9.156 9.373 9.593 9.820 10.054 10.278 10.507 10.741 10.982 11.228 11.471 11.720 11.975 12.236 12.503 12.776
5. Pазмена (GWh) 2.176 2.460 2.954 3.165 3.328 3.461 3.692 3.921 4.143 3.386 3.600 3.832 4.066 4.304 2.384 3.658 3.898 4.144 4.396 2.319 3.953 4.213 4.480 4.752 4.469
6. Tранзит (GWh) 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778
7. Загубите во преносната мрежа (%) 1,55% 1,52% 1,49% 1,50% 1,51% 1,55% 1,55% 1,55% 1,56% 1,57% 1,58% 1,59% 1,60% 1,61% 1,62% 1,63% 1,64% 1,64% 1,65% 1,66% 1,67% 1,68% 1,69% 1,70% 1,71%

КАТЕГОРИИ 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040
1. Вкупна пренесена енергија (GWh) 10.399 10.472 10.535 10.636 10.761 10.925 11.071 11.224 11.384 11.501 11.651 11.802 11.956 12.115 12.165 12.216 12.266 12.317 12.368 12.419 12.471 12.523 12.575 12.627 12.680
2. Вкупното производство во РМ (GWh) 5.985 5.856 5.523 5.516 5.553 5.638 5.608 5.588 5.586 6.560 6.568 6.561 6.559 6.560 8.708 7.668 7.667 7.667 7.667 9.992 8.614 8.614 8.614 8.614 9.177
3. Нето потрошувачката во дистрибутивната мрежа  (GWh) 5.789 5.863 5.929 6.028 6.151 6.307 6.452 6.602 6.759 6.872 7.019 7.167 7.318 7.473 7.522 7.571 7.620 7.670 7.719 7.769 7.819 7.870 7.920 7.971 8.022
4. Вкупната потрошувачка на преносната мрежа (GWh) 7.460 7.535 7.601 7.700 7.822 7.979 8.123 8.274 8.431 8.544 8.691 8.838 8.990 9.144 9.194 9.243 9.292 9.341 9.391 9.441 9.491 9.541 9.592 9.643 9.694
5. Pазмена (GWh) 2.116 2.332 2.756 2.885 2.997 3.077 3.254 3.426 3.588 2.762 2.905 3.062 3.219 3.377 1.278 2.369 2.420 2.471 2.522 249 1.679 1.731 1.783 1.835 1.325
6. Tранзит (GWh) 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778
7. Загубите во преносната мрежа (%) 1,55% 1,52% 1,49% 1,49% 1,50% 1,54% 1,53% 1,53% 1,54% 1,56% 1,57% 1,57% 1,58% 1,59% 1,59% 1,60% 1,60% 1,61% 1,61% 1,62% 1,62% 1,63% 1,63% 1,64% 1,64%

КАТЕГОРИИ 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040
1. Вкупна пренесена енергија (GWh) 10.460 10.600 10.733 10.916 11.152 11.369 11.569 11.779 11.999 12.790 13.012 13.236 13.468 13.707 14.396 14.630 14.869 15.115 15.367 15.615 15.870 16.130 16.397 16.670 16.949
2. Вкупното производство во РМ (GWh) 5.985 5.856 5.523 5.516 5.553 5.638 5.608 5.588 5.586 6.560 6.568 6.561 6.559 6.560 8.708 7.668 7.667 7.667 7.667 9.992 8.614 8.614 8.614 8.614 9.177
3. Нето потрошувачката во дистрибутивната мрежа  (GWh) 5.848 5.989 6.124 6.304 6.475 6.684 6.882 7.088 7.304 7.484 7.701 7.922 8.149 8.383 8.607 8.836 9.070 9.310 9.557 9.800 10.049 10.304 10.564 10.831 11.104
4. Вкупната потрошувачка на преносната мрежа (GWh) 7.520 7.660 7.795 7.975 8.206 8.414 8.612 8.819 9.034 9.807 10.024 10.244 10.471 10.705 11.379 11.608 11.842 12.083 12.329 12.572 12.821 13.076 13.337 13.604 13.877
5. Pазмена (GWh) 2.176 2.460 2.954 3.165 3.388 3.521 3.752 3.981 4.204 4.051 4.265 4.497 4.731 4.969 3.509 4.784 5.024 5.269 5.521 3.445 5.078 5.338 5.605 5.878 5.594
6. Tранзит (GWh) 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778
7. Загубите во преносната мрежа (%) 1,55% 1,52% 1,49% 1,50% 1,51% 1,55% 1,55% 1,55% 1,56% 1,60% 1,61% 1,62% 1,63% 1,63% 1,66% 1,67% 1,67% 1,68% 1,69% 1,70% 1,70% 1,71% 1,72% 1,73% 1,73%

КАТЕГОРИИ 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040
1. Вкупна пренесена енергија (GWh) 10.460 10.600 10.736 10.916 11.092 11.308 11.509 11.719 11.939 12.124 12.346 12.571 12.803 13.042 13.271 13.505 13.744 13.990 14.241 15.690 15.944 16.205 16.471 16.744 17.024
2. Вкупното производство во РМ (GWh) 5.985 5.856 5.728 5.516 6.377 6.462 6.432 6.412 6.410 8.560 8.568 8.561 8.559 8.560 10.708 9.668 9.667 9.667 9.667 12.492 11.114 11.114 11.114 11.114 11.677
3. Нето потрошувачката во дистрибутивната мрежа  (GWh) 5.848 5.989 6.126 6.304 6.475 6.684 6.882 7.088 7.304 7.484 7.701 7.922 8.149 8.383 8.607 8.836 9.070 9.310 9.557 9.800 10.049 10.304 10.564 10.831 11.104
4. Вкупната потрошувачка на преносната мрежа (GWh) 7.520 7.660 7.797 7.975 8.147 8.355 8.553 8.760 8.975 9.156 9.373 9.593 9.820 10.054 10.278 10.507 10.741 10.982 11.228 12.671 12.920 13.175 13.436 13.703 13.976
5. Pазмена (GWh) 2.176 2.460 2.749 3.165 2.504 2.637 2.868 3.097 3.319 1.386 1.600 1.832 2.066 2.304 384 1.658 1.898 2.144 2.396 1.019 2.653 2.913 3.180 3.452 3.169
6. Tранзит (GWh) 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778
7. Загубите во преносната мрежа (%) 1,55% 1,52% 1,49% 1,50% 1,51% 1,55% 1,55% 1,55% 1,56% 1,57% 1,58% 1,59% 1,60% 1,61% 1,62% 1,63% 1,64% 1,64% 1,65% 1,53% 1,54% 1,55% 1,56% 1,57% 1,58%

КАТЕГОРИИ 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040
1. Вкупна пренесена енергија (GWh) 10.399 10.472 10.538 10.636 10.761 10.925 11.071 11.224 11.384 11.501 11.651 11.802 11.956 12.115 12.165 12.216 12.266 12.317 12.368 13.619 13.671 13.723 13.775 13.827 13.880
2. Вкупното производство во РМ (GWh) 5.985 5.856 5.728 5.516 6.377 6.462 6.432 6.412 6.410 8.560 8.568 8.561 8.559 8.560 10.708 9.668 9.667 9.667 9.667 12.492 11.114 11.114 11.114 11.114 11.677
3. Нето потрошувачката во дистрибутивната мрежа  (GWh) 5.789 5.863 5.932 6.028 6.151 6.307 6.452 6.602 6.759 6.872 7.019 7.167 7.318 7.473 7.522 7.571 7.620 7.670 7.719 7.769 7.819 7.870 7.920 7.971 8.022
4. Вкупната потрошувачка на преносната мрежа (GWh) 7.460 7.535 7.603 7.700 7.822 7.979 8.123 8.274 8.431 8.544 8.691 8.838 8.990 9.144 9.194 9.243 9.292 9.341 9.391 10.641 10.691 10.741 10.792 10.843 10.894
5. Pазмена (GWh) 2.116 2.332 2.551 2.885 2.173 2.253 2.430 2.602 2.764 762 905 1.062 1.219 1.377 -722 369 420 471 522 -1.051 379 431 483 535 25
6. Tранзит (GWh) 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.056 2.778 2.778 2.778 2.778 1.727 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778
7. Загубите во преносната мрежа (%) 1,55% 1,52% 1,49% 1,49% 1,50% 1,54% 1,53% 1,53% 1,54% 1,56% 1,57% 1,57% 1,58% 1,59% 1,59% 1,60% 1,60% 1,61% 1,61% 1,48% 1,48% 1,49% 1,49% 1,50% 1,50%

КАТЕГОРИИ 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040
1. Вкупна пренесена енергија (GWh) 10.460 10.600 10.736 10.916 11.152 11.369 11.569 11.779 11.999 12.790 13.012 13.236 13.468 13.707 14.396 14.630 14.869 15.115 15.367 16.815 17.070 17.330 17.597 17.870 18.149
2. Вкупното производство во РМ (GWh) 5.985 5.856 5.728 5.516 6.377 6.462 6.432 6.412 6.410 8.560 8.568 8.561 8.559 8.560 10.708 9.668 9.667 9.667 9.667 12.492 11.114 11.114 11.114 11.114 11.677
3. Нето потрошувачката во дистрибутивната мрежа  (GWh) 5.848 5.989 6.126 6.304 6.475 6.684 6.882 7.088 7.304 7.484 7.701 7.922 8.149 8.383 8.607 8.836 9.070 9.310 9.557 9.800 10.049 10.304 10.564 10.831 11.104
4. Вкупната потрошувачка на преносната мрежа (GWh) 7.520 7.660 7.797 7.975 8.206 8.414 8.612 8.819 9.034 9.807 10.024 10.244 10.471 10.705 11.379 11.608 11.842 12.083 12.329 13.772 14.021 14.276 14.537 14.804 15.077
5. Pазмена (GWh) 2.176 2.460 2.749 3.165 2.564 2.697 2.928 3.157 3.380 2.051 2.265 2.497 2.731 2.969 1.509 2.784 3.024 3.269 3.521 2.145 3.778 4.038 4.305 4.578 4.294
6. Tранзит (GWh) 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778
7. Загубите во преносната мрежа (%) 1,55% 1,52% 1,49% 1,50% 1,51% 1,55% 1,55% 1,55% 1,56% 1,60% 1,61% 1,62% 1,63% 1,63% 1,66% 1,67% 1,67% 1,68% 1,69% 1,58% 1,58% 1,59% 1,60% 1,61% 1,62%
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Табела 5.64 Скратен приказ на билансите на ЕЕ до 2040 година (ПОТРОШУВАЧКА : сценарио A, ПРОИЗВОДСТВО: сценарио „gas“) 

 
 
Табела 5.65 Скратен приказ на билансите на ЕЕ до 2040 година (ПОТРОШУВАЧКА : сценарио B, ПРОИЗВОДСТВО: сценарио „gas“) 

 
 
Табела 5.66 Скратен приказ на билансите на ЕЕ до 2040 година (ПОТРОШУВАЧКА : сценарио C, ПРОИЗВОДСТВО: сценарио „gas“) 

 
 
Табела 5.67 Скратен приказ на билансите на ЕЕ до 2040 година (ПОТРОШУВАЧКА : сценарио A, ПРОИЗВОДСТВО: сценарио „green“) 

 
 
Табела 5.68 Скратен приказ на билансите на ЕЕ до 2040 година (ПОТРОШУВАЧКА : сценарио B, ПРОИЗВОДСТВО: сценарио „green“) 

 
 
Табела 5.69 Скратен приказ на билансите на ЕЕ до 2040 година (ПОТРОШУВАЧКА : сценарио C, ПРОИЗВОДСТВО: сценарио „green“) 

 
 
 

КАТЕГОРИИ 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040
1. Вкупна пренесена енергија (GWh) 10.460 10.600 10.733 10.916 11.092 11.308 11.509 11.719 11.939 12.124 12.346 12.571 12.803 13.042 13.271 13.505 13.744 13.990 14.241 14.490 14.744 15.005 15.271 15.544 15.824
2. Вкупното производство во РМ (GWh) 5.985 5.856 5.523 5.516 5.553 5.638 5.608 5.588 5.586 8.160 8.168 8.161 8.159 8.160 11.808 10.768 10.767 10.767 10.767 11.492 10.114 10.114 10.114 10.114 10.677
3. Нето потрошувачката во дистрибутивната мрежа  (GWh) 5.848 5.989 6.124 6.304 6.475 6.684 6.882 7.088 7.304 7.484 7.701 7.922 8.149 8.383 8.607 8.836 9.070 9.310 9.557 9.800 10.049 10.304 10.564 10.831 11.104
4. Вкупната потрошувачка на преносната мрежа (GWh) 7.520 7.660 7.795 7.975 8.147 8.355 8.553 8.760 8.975 9.156 9.373 9.593 9.820 10.054 10.278 10.507 10.741 10.982 11.228 11.471 11.720 11.975 12.236 12.503 12.776
5. Pазмена (GWh) 2.176 2.460 2.954 3.165 3.328 3.461 3.692 3.921 4.143 1.786 2.000 2.232 2.466 2.704 -716 558 798 1.044 1.296 819 2.453 2.713 2.980 3.252 2.969
6. Tранзит (GWh) 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.062 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778
7. Загубите во преносната мрежа (%) 1,55% 1,52% 1,49% 1,50% 1,51% 1,55% 1,55% 1,55% 1,56% 1,57% 1,58% 1,59% 1,60% 1,61% 1,62% 1,63% 1,64% 1,64% 1,65% 1,66% 1,67% 1,68% 1,69% 1,70% 1,71%

КАТЕГОРИИ 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040
1. Вкупна пренесена енергија (GWh) 10.399 10.472 10.535 10.636 10.761 10.925 11.071 11.224 11.384 11.501 11.651 11.802 11.956 12.115 12.165 12.216 12.266 12.317 12.368 12.419 12.471 12.523 12.575 12.627 12.680
2. Вкупното производство во РМ (GWh) 5.985 5.856 5.523 5.516 5.553 5.638 5.608 5.588 5.586 8.160 8.168 8.161 8.159 8.160 11.808 10.768 10.767 10.767 10.767 11.492 10.114 10.114 10.114 10.114 10.677
3. Нето потрошувачката во дистрибутивната мрежа  (GWh) 5.789 5.863 5.929 6.028 6.151 6.307 6.452 6.602 6.759 6.872 7.019 7.167 7.318 7.473 7.522 7.571 7.620 7.670 7.719 7.769 7.819 7.870 7.920 7.971 8.022
4. Вкупната потрошувачка на преносната мрежа (GWh) 7.460 7.535 7.601 7.700 7.822 7.979 8.123 8.274 8.431 8.544 8.691 8.838 8.990 9.144 9.194 9.243 9.292 9.341 9.391 9.441 9.491 9.541 9.592 9.643 9.694
5. Pазмена (GWh) 2.116 2.332 2.756 2.885 2.997 3.077 3.254 3.426 3.588 1.162 1.305 1.462 1.619 1.777 -1.822 -731 -680 -629 -578 -1.251 179 231 283 335 -175
6. Tранзит (GWh) 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 956 2.047 2.098 2.149 2.200 1.527 2.778 2.778 2.778 2.778 2.603
7. Загубите во преносната мрежа (%) 1,55% 1,52% 1,49% 1,49% 1,50% 1,54% 1,53% 1,53% 1,54% 1,56% 1,57% 1,57% 1,58% 1,59% 1,59% 1,60% 1,60% 1,61% 1,61% 1,62% 1,62% 1,63% 1,63% 1,64% 1,64%

КАТЕГОРИИ 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040
1. Вкупна пренесена енергија (GWh) 10.460 10.600 10.733 10.916 11.152 11.369 11.569 11.779 11.999 12.790 13.012 13.236 13.468 13.707 14.396 14.630 14.869 15.115 15.367 15.615 15.870 16.130 16.397 16.670 16.949
2. Вкупното производство во РМ (GWh) 5.985 5.856 5.523 5.516 5.553 5.638 5.608 5.588 5.586 8.160 8.168 8.161 8.159 8.160 11.808 10.768 10.767 10.767 10.767 11.492 10.114 10.114 10.114 10.114 10.677
3. Нето потрошувачката во дистрибутивната мрежа  (GWh) 5.848 5.989 6.124 6.304 6.475 6.684 6.882 7.088 7.304 7.484 7.701 7.922 8.149 8.383 8.607 8.836 9.070 9.310 9.557 9.800 10.049 10.304 10.564 10.831 11.104
4. Вкупната потрошувачка на преносната мрежа (GWh) 7.520 7.660 7.795 7.975 8.206 8.414 8.612 8.819 9.034 9.807 10.024 10.244 10.471 10.705 11.379 11.608 11.842 12.083 12.329 12.572 12.821 13.076 13.337 13.604 13.877
5. Pазмена (GWh) 2.176 2.460 2.954 3.165 3.388 3.521 3.752 3.981 4.204 2.451 2.665 2.897 3.131 3.369 409 1.684 1.924 2.169 2.421 1.945 3.578 3.838 4.105 4.378 4.094
6. Tранзит (GWh) 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778
7. Загубите во преносната мрежа (%) 1,55% 1,52% 1,49% 1,50% 1,51% 1,55% 1,55% 1,55% 1,56% 1,60% 1,61% 1,62% 1,63% 1,63% 1,66% 1,67% 1,67% 1,68% 1,69% 1,70% 1,70% 1,71% 1,72% 1,73% 1,73%

КАТЕГОРИИ 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040
1. Вкупна пренесена енергија (GWh) 10.460 10.600 10.733 10.901 11.057 11.273 11.474 11.684 11.904 12.057 12.279 12.503 12.735 12.974 13.156 13.390 13.629 13.875 14.127 14.323 14.578 14.838 15.105 15.378 15.550
2. Вкупното производство во РМ (GWh) 5.985 5.856 5.523 5.531 5.588 5.673 5.643 5.623 5.621 6.627 6.636 6.629 6.626 6.627 7.273 5.074 5.073 5.073 5.073 7.674 6.249 6.249 6.249 6.249 6.718
3. Нето потрошувачката во дистрибутивната мрежа  (GWh) 5.848 5.989 6.124 6.289 6.440 6.649 6.847 7.053 7.269 7.417 7.634 7.854 8.081 8.315 8.492 8.721 8.955 9.196 9.442 9.633 9.882 10.137 10.398 10.665 10.831
4. Вкупната потрошувачка на преносната мрежа (GWh) 7.520 7.660 7.795 7.960 8.112 8.320 8.518 8.725 8.940 9.088 9.305 9.526 9.753 9.987 10.163 10.392 10.627 10.867 11.114 11.305 11.554 11.808 12.069 12.336 12.502
5. Pазмена (GWh) 2.176 2.460 2.954 3.150 3.293 3.426 3.657 3.886 4.108 3.318 3.532 3.764 3.998 4.236 3.819 6.252 6.492 6.738 6.990 4.638 6.317 6.578 6.844 7.117 6.927
6. Tранзит (GWh) 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778
7. Загубите во преносната мрежа (%) 1,55% 1,52% 1,49% 1,50% 1,51% 1,55% 1,55% 1,55% 1,56% 1,58% 1,59% 1,60% 1,61% 1,62% 1,63% 1,64% 1,65% 1,66% 1,67% 1,68% 1,69% 1,70% 1,71% 1,71% 1,74%

КАТЕГОРИИ 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040
1. Вкупна пренесена енергија (GWh) 10.399 10.472 10.535 10.621 10.726 10.890 11.036 11.189 11.349 11.433 11.584 11.734 11.889 12.047 12.050 12.101 12.151 12.202 12.253 12.253 12.304 12.356 12.408 12.461 12.406
2. Вкупното производство во РМ (GWh) 5.985 5.856 5.523 5.531 5.588 5.673 5.643 5.623 5.621 6.627 6.636 6.629 6.626 6.627 7.273 5.074 5.073 5.073 5.073 7.674 6.249 6.249 6.249 6.249 6.718
3. Нето потрошувачката во дистрибутивната мрежа  (GWh) 5.789 5.863 5.929 6.013 6.116 6.272 6.417 6.567 6.724 6.805 6.952 7.099 7.251 7.405 7.407 7.456 7.505 7.555 7.605 7.603 7.653 7.703 7.754 7.805 7.749
4. Вкупната потрошувачка на преносната мрежа (GWh) 7.460 7.535 7.601 7.685 7.787 7.944 8.088 8.239 8.396 8.476 8.623 8.771 8.922 9.077 9.079 9.128 9.177 9.226 9.276 9.274 9.324 9.375 9.425 9.476 9.420
5. Pазмена (GWh) 2.116 2.332 2.756 2.870 2.962 3.042 3.219 3.391 3.553 2.695 2.837 2.995 3.152 3.309 2.714 4.963 5.014 5.065 5.116 2.568 4.044 4.096 4.148 4.200 3.784
6. Tранзит (GWh) 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778
7. Загубите во преносната мрежа (%) 1,55% 1,52% 1,49% 1,49% 1,50% 1,54% 1,54% 1,54% 1,55% 1,57% 1,58% 1,58% 1,59% 1,60% 1,61% 1,61% 1,62% 1,62% 1,63% 1,64% 1,64% 1,65% 1,66% 1,66% 1,68%

КАТЕГОРИИ 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040
1. Вкупна пренесена енергија (GWh) 10.460 10.600 10.733 10.901 11.117 11.334 11.534 11.744 11.964 12.722 12.944 13.169 13.401 13.640 14.281 14.515 14.755 15.000 15.252 15.449 15.703 15.963 16.230 16.503 16.675
2. Вкупното производство во РМ (GWh) 5.985 5.856 5.523 5.531 5.588 5.673 5.643 5.623 5.621 6.627 6.636 6.629 6.626 6.627 7.273 5.074 5.073 5.073 5.073 7.674 6.249 6.249 6.249 6.249 6.718
3. Нето потрошувачката во дистрибутивната мрежа  (GWh) 5.848 5.989 6.124 6.289 6.440 6.649 6.847 7.053 7.269 7.417 7.634 7.854 8.081 8.315 8.492 8.721 8.955 9.196 9.442 9.633 9.882 10.137 10.398 10.665 10.831
4. Вкупната потрошувачка на преносната мрежа (GWh) 7.520 7.660 7.795 7.960 8.171 8.379 8.577 8.784 8.999 9.739 9.956 10.177 10.404 10.638 11.264 11.493 11.728 11.968 12.215 12.406 12.655 12.910 13.170 13.437 13.603
5. Pазмена (GWh) 2.176 2.460 2.954 3.150 3.353 3.486 3.717 3.946 4.169 3.984 4.198 4.429 4.664 4.902 4.944 7.378 7.617 7.863 8.115 5.763 7.442 7.703 7.969 8.242 8.053
6. Tранзит (GWh) 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778
7. Загубите во преносната мрежа (%) 1,55% 1,52% 1,49% 1,50% 1,51% 1,56% 1,55% 1,56% 1,56% 1,61% 1,62% 1,63% 1,63% 1,64% 1,67% 1,68% 1,69% 1,69% 1,70% 1,71% 1,72% 1,73% 1,74% 1,74% 1,76%
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5.2 ПРОГНОЗА НА БИЛАНСОТ НА МОЌНОСТ 

Прогнозата на билансот на моќност е извршена врз основа на методологијата опишана во поглавјето 
2.3.2.2 и тоа за следниве карактеристични часови во рамките на македонскиот ЕЕС: 
 
• Часовите на настанување на максималното оптоварување (зимско), односно врвното 

оптоварување на системот, 
• Трета среда во 19 часот во секој месец (од јануари до декември). 
 
Прогнозата е изведена врз основа на планираните биланси на ЕЕ до 2040 година, за четирите 
претходно опишани сценарија за производството на ЕЕ и двете сценарија за потрошувачката на ЕЕ, 
како и диспечерските извештаи за реализираните биланси на моќност во разгледуваните часови во 
периодот од 2013 до 2015 година. 
 
Прогнозите се вршени со претпоставка дека, годишниот фактор на оптоварување во периодот до 
2040 година ќе се зголеми од постоечките околу 60 % на 70 % заради влијанието на мерките за 
управување со потрошувачката и пазарните механизми кои би требало да го поттикнат 
зголемувањето на потрошувачката на ЕЕ во периодите на ниска потрошувачка, односно ќе го 
стимулираат намалувањето на потрошувачката на ЕЕ во периодите на вообичаено високи вредности 
на потрошувачката (дневно помеѓу 18 и 24 часот). 
 
Исто така, претпоставените вредности на “довербата во производството” за електроцентралите на 
ОИЕ приклучени на дистрибутивната мрежа по поединечните месеци, се усвоени врз основа на 
искуството на авторите. За поточна проценка би биле потребни низа на податоци за производството 
на електроцентралите на ОИЕ за разгледуваните часови, кои не беа достапни при изработката на 
оваа студија. 
 
При изработката на билансите на моќност за 19 часот во третите среди во месеците, во предвид се 
земени планираните ремонти во ТЕЦ во периодот од јуни до август и тоа по следниов претпоставен 
редослед: 
 
Постоечки ТЕЦ: 
 
Битола 1: 8 месец 
Битола 2: 7 месец 
Битола 3: 6 месец 
Неготино: 7 месец 
Осломеј: 6 месец 
ТЕТО:  8 месец 
 
Нови ТЕЦ: 
 
Битола 4: 8 месец 
З. Рид:  7 месец 
Неготино: 7 месец 
Осломеј: 6 месец 
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5.2.1 ПРОГНОЗА НА ВРВНОТО ОПТОВАРУВАЊЕ НА СИСТЕМОТ (2016 – 2040) 

На сликите во продолжение (Слика 5.16 - Слика 5.27) се прикажани максималните оптоварувања на 
ниво на системот и преносната мрежа, вкупната ангажираност на електроцентралите во моментите 
на настанување на врвното оптоварување и очекуваните размени во разгледуваните часови. 
Размените се прикажани со позитивен предзнак ако моќноста се увезува во РМ, односно со 
негативен предзнак ако моќноста се извезува од РМ. 
 

 
Слика 5.16 Прогноза на врвното оптоварување, вкупната ангажираност на електроцентралите и 

размената на моќности за часот на настанување на врвното оптоварување 
(ПОТРОШУВАЧКА : сценарио A, ПРОИЗВОДСТВО: сценарио „business as usual“) 

 

 
Слика 5.17 Прогноза на врвното оптоварување, вкупната ангажираност на електроцентралите и 

размената на моќности за часот на настанување на врвното оптоварување 
(ПОТРОШУВАЧКА : сценарио B, ПРОИЗВОДСТВО: сценарио „business as usual“) 
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Слика 5.18 Прогноза на врвното оптоварување, вкупната ангажираност на електроцентралите и 

размената на моќности за часот на настанување на врвното оптоварување 
(ПОТРОШУВАЧКА : сценарио C, ПРОИЗВОДСТВО: сценарио „business as usual“) 

 

 
Слика 5.19 Прогноза на врвното оптоварување, вкупната ангажираност на електроцентралите и 

размената на моќности за часот на настанување на врвното оптоварување 
(ПОТРОШУВАЧКА : сценарио A, ПРОИЗВОДСТВО: сценарио „coal-lignite“) 
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Слика 5.20 Прогноза на врвното оптоварување, вкупната ангажираност на електроцентралите и 

размената на моќности за часот на настанување на врвното оптоварување 
(ПОТРОШУВАЧКА : сценарио B, ПРОИЗВОДСТВО: сценарио „coal-lignite“) 

 

 
Слика 5.21 Прогноза на врвното оптоварување, вкупната ангажираност на електроцентралите и 

размената на моќности за часот на настанување на врвното оптоварување 
(ПОТРОШУВАЧКА : сценарио C, ПРОИЗВОДСТВО: сценарио „coal-lignite“) 
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Слика 5.22 Прогноза на врвното оптоварување, вкупната ангажираност на електроцентралите и 

размената на моќности за часот на настанување на врвното оптоварување 
(ПОТРОШУВАЧКА : сценарио A, ПРОИЗВОДСТВО: сценарио „gas“) 

 

 
Слика 5.23 Прогноза на врвното оптоварување, вкупната ангажираност на електроцентралите и 

размената на моќности за часот на настанување на врвното оптоварување 
(ПОТРОШУВАЧКА : сценарио B, ПРОИЗВОДСТВО: сценарио „gas“) 
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Слика 5.24 Прогноза на врвното оптоварување, вкупната ангажираност на електроцентралите и 

размената на моќности за часот на настанување на врвното оптоварување 
(ПОТРОШУВАЧКА : сценарио C, ПРОИЗВОДСТВО: сценарио „gas“) 

 

 
Слика 5.25 Прогноза на врвното оптоварување, вкупната ангажираност на електроцентралите и 

размената на моќности за часот на настанување на врвното оптоварување 
(ПОТРОШУВАЧКА : сценарио A, ПРОИЗВОДСТВО: сценарио „green“) 
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Слика 5.26 Прогноза на врвното оптоварување, вкупната ангажираност на електроцентралите и 

размената на моќности за часот на настанување на врвното оптоварување 
(ПОТРОШУВАЧКА : сценарио B, ПРОИЗВОДСТВО: сценарио „green“) 

 

 
Слика 5.27 Прогноза на врвното оптоварување, вкупната ангажираност на електроцентралите и 

размената на моќности за часот на настанување на врвното оптоварување 
(ПОТРОШУВАЧКА : сценарио C, ПРОИЗВОДСТВО: сценарио „green“) 

 
Во табелите дадени во продолжение, се прикажани прогнозите на билансите на моќност за часот на 
настанување на врвното оптоварување на системот за разгледуваниот период за сите анализирани 
сценарија за производството и потрошувачката на ЕЕ (Табела 5.70 - Табела 5.81). 
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Табела 5.70 Биланси на моќност до 2040 година (ПОТРОШУВАЧКА: сценарио A, ПРОИЗВОДСТВО: сценарио „business as usual“) 

 
 
Табела 5.71 Биланси на моќност до 2040 година (ПОТРОШУВАЧКА: сценарио B, ПРОИЗВОДСТВО: сценарио „business as usual“) 

 
 
Табела 5.72 Биланси на моќност до 2040 година (ПОТРОШУВАЧКА: сценарио C, ПРОИЗВОДСТВО: сценарио „business as usual“) 

 
 
Табела 5.73 Биланси на моќност до 2040 година (ПОТРОШУВАЧКА: сценарио A, ПРОИЗВОДСТВО: сценарио „coal-lignite“) 

 
 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040
1 Производство 925 926 928 922 923 934 932 931 929 1.077 1.079 1.079 1.078 1.078 1.460 1.460 1.460 1.460 1.460 2.106 1.884 1.884 1.884 1.884 2.100
2 Размена 579 606 624 660 681 704 734 764 796 676 704 735 767 799 447 477 508 540 573 -42 213 246 280 314 134
3 Вкупна расположлива моќност 1.504 1.532 1.553 1.582 1.604 1.638 1.666 1.695 1.724 1.753 1.784 1.814 1.845 1.877 1.907 1.937 1.968 2.000 2.033 2.065 2.097 2.130 2.164 2.198 2.234
4 Загуби во пренос 29 29 29 30 30 31 32 32 33 33 34 35 35 36 36 37 38 38 39 40 40 41 42 42 43
5 Oптоварување (дистрибуција + директна) 1.399 1.425 1.443 1.469 1.488 1.522 1.549 1.577 1.606 1.632 1.662 1.691 1.722 1.753 1.782 1.812 1.843 1.874 1.906 1.937 1.969 2.001 2.034 2.068 2.102
6 БИЛАНС (MW) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бр. Категорија (МАКСИМАЛНО ОПТОВАРУВАЊЕ)
БИЛАНС во иднина (MW)

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040
1 Производство 925 926 928 922 923 934 932 931 929 1.077 1.079 1.079 1.078 1.078 1.460 1.460 1.460 1.460 1.460 2.106 1.884 1.884 1.884 1.884 2.100
2 Размена 568 582 588 609 621 635 656 676 697 566 583 601 620 638 257 257 257 257 257 -389 -166 -166 -166 -166 -381
3 Вкупна расположлива моќност 1.493 1.509 1.516 1.531 1.544 1.569 1.588 1.606 1.626 1.643 1.662 1.680 1.698 1.717 1.717 1.717 1.717 1.717 1.717 1.717 1.718 1.718 1.718 1.719 1.719
4 Загуби во пренос 28 29 29 29 29 30 30 30 31 31 31 32 32 33 33 33 33 33 33 33 33 33 33 33 33
5 Oптоварување (дистрибуција + директна) 1.388 1.402 1.407 1.419 1.430 1.454 1.473 1.491 1.510 1.524 1.542 1.560 1.577 1.596 1.596 1.596 1.596 1.596 1.596 1.597 1.597 1.597 1.597 1.598 1.598
6 БИЛАНС (MW) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бр. Категорија (МАКСИМАЛНО ОПТОВАРУВАЊЕ)
БИЛАНС во иднина (MW)

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040
1 Производство 925 926 928 922 923 934 932 931 929 1.077 1.079 1.079 1.078 1.078 1.460 1.460 1.460 1.460 1.460 2.106 1.884 1.884 1.884 1.884 2.100
2 Размена 579 606 624 660 692 715 745 775 806 793 821 851 882 914 640 670 700 731 763 147 401 433 466 499 318
3 Вкупна расположлива моќност 1.504 1.532 1.553 1.582 1.615 1.649 1.677 1.705 1.735 1.871 1.901 1.930 1.961 1.992 2.100 2.130 2.160 2.191 2.223 2.253 2.285 2.317 2.350 2.383 2.418
4 Загуби во пренос 29 29 29 30 31 31 32 32 33 36 36 37 37 38 40 41 41 42 43 43 44 45 45 46 47
5 Oптоварување (дистрибуција + директна) 1.399 1.425 1.443 1.469 1.499 1.532 1.560 1.588 1.617 1.747 1.776 1.805 1.835 1.865 1.972 2.001 2.030 2.061 2.092 2.122 2.153 2.184 2.216 2.249 2.283
6 БИЛАНС (MW) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бр. Категорија (МАКСИМАЛНО ОПТОВАРУВАЊЕ)
БИЛАНС во иднина (MW)

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040
1 Производство 925 926 928 922 1.043 1.054 1.052 1.051 1.049 1.377 1.379 1.379 1.378 1.378 1.760 1.760 1.760 1.760 1.760 2.406 2.184 2.184 2.184 2.184 2.400
2 Размена 579 606 624 660 561 584 614 644 676 376 404 435 467 499 147 177 208 240 273 -342 -87 -54 -20 14 -166
3 Вкупна расположлива моќност 1.504 1.532 1.553 1.582 1.604 1.638 1.666 1.695 1.724 1.753 1.784 1.814 1.845 1.877 1.907 1.937 1.968 2.000 2.033 2.065 2.097 2.130 2.164 2.198 2.234
4 Загуби во пренос 29 29 29 30 30 31 32 32 33 33 34 35 35 36 36 37 38 38 39 40 40 41 42 42 43
5 Oптоварување (дистрибуција + директна) 1.399 1.425 1.443 1.469 1.488 1.522 1.549 1.577 1.606 1.632 1.662 1.691 1.722 1.753 1.782 1.812 1.843 1.874 1.906 1.937 1.969 2.001 2.034 2.068 2.102
6 БИЛАНС (MW) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бр. Категорија (МАКСИМАЛНО ОПТОВАРУВАЊЕ)
БИЛАНС во иднина (MW)
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Табела 5.74 Биланси на моќност до 2040 година (ПОТРОШУВАЧКА: сценарио B, ПРОИЗВОДСТВО: сценарио „coal-lignite“) 

 
 
Табела 5.75 Биланси на моќност до 2040 година (ПОТРОШУВАЧКА: сценарио C, ПРОИЗВОДСТВО: сценарио „coal-lignite“) 

 
 
Табела 5.76 Биланси на моќност до 2040 година (ПОТРОШУВАЧКА: сценарио A, ПРОИЗВОДСТВО: сценарио „gas“) 

 
 
Табела 5.77 Биланси на моќност до 2040 година (ПОТРОШУВАЧКА: сценарио B, ПРОИЗВОДСТВО: сценарио „gas“) 

 
 
Табела 5.78 Биланси на моќност до 2040 година (ПОТРОШУВАЧКА: сценарио C, ПРОИЗВОДСТВО: сценарио „gas“) 

 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040
1 Производство 925 926 928 922 1.043 1.054 1.052 1.051 1.049 1.377 1.379 1.379 1.378 1.378 1.760 1.760 1.760 1.760 1.760 2.406 2.184 2.184 2.184 2.184 2.400
2 Размена 568 582 588 609 501 515 536 556 577 266 283 301 320 338 -43 -43 -43 -43 -43 -689 -466 -466 -466 -466 -681
3 Вкупна расположлива моќност 1.493 1.509 1.516 1.531 1.544 1.569 1.588 1.606 1.626 1.643 1.662 1.680 1.698 1.717 1.717 1.717 1.717 1.717 1.717 1.717 1.718 1.718 1.718 1.719 1.719
4 Загуби во пренос 28 29 29 29 29 30 30 30 31 31 31 32 32 33 33 33 33 33 33 33 33 33 33 33 33
5 Oптоварување (дистрибуција + директна) 1.388 1.402 1.407 1.419 1.430 1.454 1.473 1.491 1.510 1.524 1.542 1.560 1.577 1.596 1.596 1.596 1.596 1.596 1.596 1.597 1.597 1.597 1.597 1.598 1.598
6 БИЛАНС (MW) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бр. Категорија (МАКСИМАЛНО ОПТОВАРУВАЊЕ)
БИЛАНС во иднина (MW)

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040
1 Производство 925 926 928 922 1.043 1.054 1.052 1.051 1.049 1.377 1.379 1.379 1.378 1.378 1.760 1.760 1.760 1.760 1.760 2.406 2.184 2.184 2.184 2.184 2.400
2 Размена 579 606 624 660 572 595 625 655 686 493 521 551 582 614 340 370 400 431 463 -153 101 133 166 199 18
3 Вкупна расположлива моќност 1.504 1.532 1.553 1.582 1.615 1.649 1.677 1.705 1.735 1.871 1.901 1.930 1.961 1.992 2.100 2.130 2.160 2.191 2.223 2.253 2.285 2.317 2.350 2.383 2.418
4 Загуби во пренос 29 29 29 30 31 31 32 32 33 36 36 37 37 38 40 41 41 42 43 43 44 45 45 46 47
5 Oптоварување (дистрибуција + директна) 1.399 1.425 1.443 1.469 1.499 1.532 1.560 1.588 1.617 1.747 1.776 1.805 1.835 1.865 1.972 2.001 2.030 2.061 2.092 2.122 2.153 2.184 2.216 2.249 2.283
6 БИЛАНС (MW) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бр. Категорија (МАКСИМАЛНО ОПТОВАРУВАЊЕ)
БИЛАНС во иднина (MW)

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040
1 Производство 925 926 928 922 923 934 932 931 929 1.307 1.309 1.309 1.308 1.308 1.990 1.990 1.990 1.990 1.990 2.406 2.184 2.184 2.184 2.184 2.400
2 Размена 579 606 624 660 681 704 734 764 796 446 474 505 537 569 -83 -53 -22 10 43 -342 -87 -54 -20 14 -166
3 Вкупна расположлива моќност 1.504 1.532 1.553 1.582 1.604 1.638 1.666 1.695 1.724 1.753 1.784 1.814 1.845 1.877 1.907 1.937 1.968 2.000 2.033 2.065 2.097 2.130 2.164 2.198 2.234
4 Загуби во пренос 29 29 29 30 30 31 32 32 33 33 34 35 35 36 36 37 38 38 39 40 40 41 42 42 43
5 Oптоварување (дистрибуција + директна) 1.399 1.425 1.443 1.469 1.488 1.522 1.549 1.577 1.606 1.632 1.662 1.691 1.722 1.753 1.782 1.812 1.843 1.874 1.906 1.937 1.969 2.001 2.034 2.068 2.102
6 БИЛАНС (MW) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бр. Категорија (МАКСИМАЛНО ОПТОВАРУВАЊЕ)
БИЛАНС во иднина (MW)

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040
1 Производство 925 926 928 922 923 934 932 931 929 1.307 1.309 1.309 1.308 1.308 1.990 1.990 1.990 1.990 1.990 2.406 2.184 2.184 2.184 2.184 2.400
2 Размена 568 582 588 609 621 635 656 676 697 336 353 371 390 408 -273 -273 -273 -273 -273 -689 -466 -466 -466 -466 -681
3 Вкупна расположлива моќност 1.493 1.509 1.516 1.531 1.544 1.569 1.588 1.606 1.626 1.643 1.662 1.680 1.698 1.717 1.717 1.717 1.717 1.717 1.717 1.717 1.718 1.718 1.718 1.719 1.719
4 Загуби во пренос 28 29 29 29 29 30 30 30 31 31 31 32 32 33 33 33 33 33 33 33 33 33 33 33 33
5 Oптоварување (дистрибуција + директна) 1.388 1.402 1.407 1.419 1.430 1.454 1.473 1.491 1.510 1.524 1.542 1.560 1.577 1.596 1.596 1.596 1.596 1.596 1.596 1.597 1.597 1.597 1.597 1.598 1.598
6 БИЛАНС (MW) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бр. Категорија (МАКСИМАЛНО ОПТОВАРУВАЊЕ)
БИЛАНС во иднина (MW)

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040
1 Производство 925 926 928 922 923 934 932 931 929 1.307 1.309 1.309 1.308 1.308 1.990 1.990 1.990 1.990 1.990 2.406 2.184 2.184 2.184 2.184 2.400
2 Размена 579 606 624 660 692 715 745 775 806 563 591 621 652 684 110 140 170 201 233 -153 101 133 166 199 18
3 Вкупна расположлива моќност 1.504 1.532 1.553 1.582 1.615 1.649 1.677 1.705 1.735 1.871 1.901 1.930 1.961 1.992 2.100 2.130 2.160 2.191 2.223 2.253 2.285 2.317 2.350 2.383 2.418
4 Загуби во пренос 29 29 29 30 31 31 32 32 33 36 36 37 37 38 40 41 41 42 43 43 44 45 45 46 47
5 Oптоварување (дистрибуција + директна) 1.399 1.425 1.443 1.469 1.499 1.532 1.560 1.588 1.617 1.747 1.776 1.805 1.835 1.865 1.972 2.001 2.030 2.061 2.092 2.122 2.153 2.184 2.216 2.249 2.283
6 БИЛАНС (MW) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бр. Категорија (МАКСИМАЛНО ОПТОВАРУВАЊЕ)
БИЛАНС во иднина (MW)
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Табела 5.79 Биланси на моќност до 2040 година (ПОТРОШУВАЧКА: сценарио A, ПРОИЗВОДСТВО: сценарио „green“) 

 
 
Табела 5.80 Биланси на моќност до 2040 година (ПОТРОШУВАЧКА: сценарио B, ПРОИЗВОДСТВО: сценарио „green“) 

 
 
Табела 5.81 Биланси на моќност до 2040 година (ПОТРОШУВАЧКА: сценарио C, ПРОИЗВОДСТВО: сценарио „green“) 

 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040
1 Производство 925 926 928 924 926 937 936 934 932 1.083 1.085 1.085 1.084 1.084 1.446 1.280 1.280 1.280 1.280 1.895 1.679 1.679 1.679 1.679 1.754
2 Размена 579 606 624 658 678 701 731 760 792 670 698 729 761 793 461 657 688 720 753 170 418 451 485 519 479
3 Вкупна расположлива моќност 1.504 1.532 1.553 1.582 1.604 1.638 1.666 1.695 1.724 1.753 1.784 1.814 1.845 1.877 1.907 1.937 1.968 2.000 2.033 2.065 2.097 2.130 2.164 2.198 2.234
4 Загуби во пренос 29 29 29 30 30 31 32 32 33 33 34 34 35 36 36 37 37 38 39 39 40 41 41 42 42
5 Oптоварување (дистрибуција + директна) 1.399 1.425 1.443 1.468 1.485 1.518 1.546 1.574 1.603 1.626 1.656 1.685 1.716 1.747 1.773 1.803 1.833 1.864 1.896 1.923 1.955 1.987 2.020 2.054 2.080
6 БИЛАНС (MW) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бр. Категорија (МАКСИМАЛНО ОПТОВАРУВАЊЕ)
БИЛАНС во иднина (MW)

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040
1 Производство 925 926 928 924 926 937 936 934 932 1.083 1.085 1.085 1.084 1.084 1.446 1.280 1.280 1.280 1.280 1.895 1.679 1.679 1.679 1.679 1.754
2 Размена 568 582 588 607 618 632 652 672 694 560 577 595 614 632 271 437 437 437 437 -178 39 39 39 40 -35
3 Вкупна расположлива моќност 1.493 1.509 1.516 1.531 1.544 1.569 1.588 1.606 1.626 1.643 1.662 1.680 1.698 1.717 1.717 1.717 1.717 1.717 1.717 1.717 1.718 1.718 1.718 1.719 1.719
4 Загуби во пренос 28 29 29 29 29 30 30 30 31 31 31 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32
5 Oптоварување (дистрибуција + директна) 1.388 1.402 1.407 1.418 1.426 1.451 1.469 1.487 1.507 1.518 1.536 1.554 1.572 1.590 1.586 1.587 1.587 1.587 1.587 1.583 1.583 1.583 1.584 1.584 1.576
6 БИЛАНС (MW) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бр. Категорија (МАКСИМАЛНО ОПТОВАРУВАЊЕ)
БИЛАНС во иднина (MW)

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040
1 Производство 925 926 928 924 926 937 936 934 932 1.083 1.085 1.085 1.084 1.084 1.446 1.280 1.280 1.280 1.280 1.895 1.679 1.679 1.679 1.679 1.754
2 Размена 579 606 624 658 689 712 741 771 803 787 815 845 876 908 654 850 880 911 943 358 606 638 671 704 663
3 Вкупна расположлива моќност 1.504 1.532 1.553 1.582 1.615 1.649 1.677 1.705 1.735 1.871 1.901 1.930 1.961 1.992 2.100 2.130 2.160 2.191 2.223 2.253 2.285 2.317 2.350 2.383 2.418
4 Загуби во пренос 29 29 29 30 31 31 32 32 33 36 36 37 37 38 40 41 41 42 42 43 44 44 45 46 46
5 Oптоварување (дистрибуција + директна) 1.399 1.425 1.443 1.468 1.496 1.529 1.557 1.584 1.613 1.741 1.770 1.799 1.829 1.860 1.962 1.991 2.021 2.051 2.082 2.108 2.139 2.171 2.203 2.236 2.261
6 БИЛАНС (MW) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бр. Категорија (МАКСИМАЛНО ОПТОВАРУВАЊЕ)
БИЛАНС во иднина (MW)
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5.2.2 ПРОГНОЗА НА ОПТОВАРУВАЊЕТО ЗА ТРЕТАТА СРЕДА ВО МЕСЕЦИТЕ ВО 19 ЧАСОТ (2016 – 
2040) 

Заради големиот број на податоци, односно табели и слики, на кои аналогно на претходното 
поглавје, би се прикажувале билансите на моќност за карактеристичниот час (19 часот) во третата 
среда за секој месец до 2040 година, резултатите од прогнозата во овој дел се прикажани сумарно, а 
на МЕПСО му се доставени комплетните Excel табели во кои се содржат деталните процени на 
билансите на моќност. Во анексот 4 се прикажани часовните производство и размената, како и 
оптоварувањата на директните и дистрибутивните потрошувачи, во разгледуваните часови за сите 
анализирани сценарија на потрошувачката и производството.  
 
Со цел подобра прегледност, резултатите се прикажани на сликите во анексот 4, за месеците јануари, 
февруари, мај, август, ноември и декември, а табелите се прикажани за месеците во годината во 
периодот до 2040 година. 
 
Оптоварувања на директните и дистрибутивните потрошувачи 
 
Прогнозите на оптоварувањата на директните и дистрибутивните потрошувачи во 19 часот во третите 
среди во месеците до 2040 година, прикажани се на сликите во анексот 4 (Слика A4.5 - Слика A4.7). 
Со оглед на тоа што се предвидува пораст на БДП во РМ и континуиран економски развој, се 
прогнозира и континуиран пораст на оптоварувањето во разгледуваните часови за сите месеци во 
годината. 
 
Во сценариото A на потрошувачката, најголемо оптоварување во третите среди во 19 часот (со 
вклучени загуби во мрежите) се прогнозира во февруари, со вредност од околу 84 % од врвното 
оптоварување на ниво на преносната мрежа. Блиску до таа вредност се и прогнозираните 
оптоварувања во третите среди во 19 часот за јануари (околу 0,82 Pmax) и декември (околу 0,83 Pmax). 
Највисоките годишни оптоварувања на ниво на преносната мрежа во разгледуваните часови, 
прогнозирани се на следниве вредности (зависно од разгледуваното сценарио на производството, 
прогнозата се менува во распон од околу ±20 MW, зависно од ангажираноста на електроцентралите 
приклучени на дистрибутивната мрежа): 
 
1291 MW (19:00, февруари 2020)   
1403 MW (19:00, февруари 2025)   
1529 MW (19:00, февруари 2030)   
1658 MW (19:00, февруари 2035)   
1794 MW (19:00, февруари 2040)   
 
Најниски оптоварувања во разгледуваните часови се прогнозираат за третата среда во 19 часот во 
мај, во вредност од околу 55 % од врвното оптоварување на ниво на преносната мрежа. 
 
За сценариото B и сценариото C на потрошувачката, прогнозираните вредности на оптоварувањето 
на системот и преносната мрежа во разгледуваните часови, се менуваат по вредност, но релативните 
односи остануваат исти или многу слични (највисоко оптоварување во февруари, најниско во мај). 
Највисоките годишни оптоварувања на ниво на преносната мрежа, во разгледуваните часови, за 
сценариото B на потрошувачката, прогнозирани се на следниве вредности: 
  



  
СТУДИЈА ЗА ПРОГНОЗА НА БИЛАНС НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА И МОЌНОСТ ЗА ДОЛГОРОЧЕН ПЕРИОД И АНАЛИЗА ЗА АДЕКВАТНОСТ НА 

ПРЕНОСНАТА МРЕЖА НА РМ 

152 
 

1243 MW (19:00, февруари 2020)   
1315 MW (19:00, февруари 2025)   
1376 MW (19:00, февруари 2030)   
1377 MW (19:00, февруари 2035)   
1378 MW (19:00, февруари 2040)   
 
Највисоките годишни оптоварувања на ниво на преносната мрежа, за сценариото C на 
потрошувачката, прогнозирани се на следниве вредности: 
 
1303 MW (19:00, февруари 2020)   
1507 MW (19:00, февруари 2025)   
1700 MW (19:00, февруари 2030)   
1829 MW (19:00, февруари 2035)   
1968 MW (19:00, февруари 2040)   
 
Ангажираност на електроцентралите  
 
Прогнозите на ангажираноста на електроцентралите во 19 часот во третите среди во месеците до 
2040 година, прикажани се на сликите во анексот 4 (Слика A4.1 - Слика A4.4), за четирите сценарија 
на изградба на новите електроцентрали. Зависно од разгледуваното сценарио на изградба на 
електроцентралите, разгледуваната година и месец, се менува и прогнозата на ангажираноста на 
сите електроцентрали за 19 часот во третите среди во месеците. Најголема е ангажираноста на 
електроцентралите во декември, а најмала во летните месеци, најчесто јули заради предвидените 
активности на ремонти на одредени ТЕЦ. 
 
Размени на моќност 
 
За сите сценарија на пораст на потрошувачката (A, B, C) и изградба на електроцентралите (business as 
usual, coal-lignite, gas, green), одредени се размените на моќност во сите месеци до 2040 година за  19 
часот во третите среди. Резултатите се прикажани во анексот 4 (Слика A4.8 - Слика A4.19). 
 
За сценариото на производството „business as usual“, размените се во рамките на следниве распони 
(+ увоз на моќност, - извоз на моќност во разгледуваниот час): 
 

Потрошувачка 
 

2020 2025 2030 2035 2040 

сценарио A MAX увоз или MIN извоз (MW)11 428 384 338 150 432 
MIN увоз или MAX извоз (MW)12 156 107 -153 -361 -237 

сценарио B MAX увоз или MIN извоз (MW) 377 298 231 -41 10 
MIN увоз или MAX извоз (MW) 123 46 -258 -593 -520 

сценарио C MAX увоз или MIN извоз (MW) 437 484 447 254 583 
MIN увоз или MAX извоз (MW) 162 171 -47 -243 -135 

 
 
За сценариото на производството „coal-lignite“,  размените во се во рамките на следниве распони: 
                                                           
11 Позитивна вредност на размената во овој ред го означува најголемиот увоз на моќност во разгледуваните 
часови во година дена, негативната вредност на размената во овој ред го означува најмалиот извоз на моќност 
во разгледуваните часови.  
12 Позитивна вредност на размената во овој ред го означува најмалиот увоз на моќност во разгледуваните 
часови во година дена, негативната вредност на размената во овој ред го означува најголемиот извоз на 
моќност во разгледуваните часови. 
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Потрошувачка 
 

2020 2025 2030 2035 2040 

сценарио A MAX увоз или MIN извоз (MW) 311 301 62 150 181 
MIN увоз или MAX извоз (MW) 36 -193 -453 -661 -537 

сценарио B MAX увоз или MIN извоз (MW) 279 240 -42 -41 -103 
MIN увоз или MAX извоз (MW) 3 -254 -558 -893 -820 

сценарио C MAX увоз или MIN извоз (MW) 317 365 169 254 283 
MIN увоз или MAX извоз (MW) 42 -129 -347 -543 -435 

 
За сценариото на производството „gas“  размените се во рамките на следниве распони: 
 

Потрошувачка 
 

2020 2025 2030 2035 2040 

сценарио A MAX увоз или MIN извоз (MW) 428 301 62 150 181 
MIN увоз или MAX извоз (MW) 156 -123 -683 -661 -537 

сценарио B MAX увоз или MIN извоз (MW) 377 240 -42 -41 -103 
MIN увоз или MAX извоз (MW) 123 -184 -788 -893 -820 

сценарио C MAX увоз или MIN извоз (MW) 437 365 169 254 283 
MIN увоз или MAX извоз (MW) 162 -59 -577 -543 -435 

 
За сценариото на производството „green“  размените во разгледуваните часови се во рамките на 
следниве распони: 
 

Потрошувачка 
 

2020 2025 2030 2035 2040 

сценарио A MAX увоз или MIN извоз (MW) 425 379 331 374 845 
MIN увоз или MAX извоз (MW) 154 104 -3 -65 159 

сценарио B MAX увоз или MIN извоз (MW) 374 295 196 180 423 
MIN увоз или MAX извоз (MW) 121 43 -130 -297 -145 

сценарио C MAX увоз или MIN извоз (MW) 434 479 490 526 996 
MIN увоз или MAX извоз (MW) 160 168 106 62 260 

 
Во три разгледувани сценарија на изградба на новите електроцентрали, во третите среди во 19 часот 
ќе биде возможно повремено да се реализира извоз на моќност, посебно во периодот после 2030 
година, додека во сценариото „green“ ќе треба континуирано да се увезува моќност во ЕЕС на РМ во 
разгледуваните часови, секако се зависно од разгледуваното сценарио на пораст на потрошувачката. 
Во случајот на повисоката стапка на пораст потрошувачката (сценарио A и C), во сценариото „business 
as usual“ извоз на моќност се прогнозира само за 19 часот во третата среда во мај, додека за 
останатите месеци се прогнозира увоз на моќност. При пониската стапка на пораст на 
потрошувачката (сценарио B) би било возможно да се извезува моќност и во останатите месеци во 
разгледуваните часови во периодот после 2035 година, освен во јануари. За „coal-lignite“ сценариото 
на развој на производството, извозот на моќност би бил можен веќе од 2025 година, но само во мај, 
а после 2030 година и во зимските месеци, освен јануари. После 2035 година, извозот би бил можен 
и во периодот на ремонт на ТЕЦ. Во случајот на пониската стапка на пораст на оптоварувањето, 
извозот на моќност во разгледуваните часови би бил можен во сите месеци после 2025 година. 
Слична е прогнозата за размените на моќност за 19 часот во третите среди и за сценариото на 
производството „gas“, за разлика од „green“ сценариото, во кое за повисоката стапка на пораст 
потрошувачката (сценарија A и C) мора да се увезува моќност за разгледуваните часови за сите 
месеци во годината, а скромен извоз би бил можен дури при пониската стапка на пораст на 
потрошувачката и тоа за месеците кога е намалена потрошувачката во ЕЕС (пролет, лето).  
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6. АНАЛИЗА НА АДЕКВАТНОСТА НА СИСТЕМОТ СПОРЕД ENTSO-E 

6.1 МЕТОДОЛОГИЈА ЗА ПРОЦЕНКА НА АДЕКВАТНОСТА НА СИСТЕМОТ 
(ДЕТЕРМИНИСТИЧКИ ПРИСТАП) 

Проценката на адекватноста на системот односно, проценката на способноста во рамките на ЕЕС во 
разгледуваната година во иднината да се постигне еднaквост на производството и потрошувачката на 
ЕЕ и моќност вклучувајќи ја и можноста за увоз/извоз на ЕЕ и моќност, извршена e врз основа на 
дефинираната методологијата од страна на ENTSO-E, а опишана во литературата [14]. 
 
Проценката на адекватноста на системот во поглед на ЕЕ се изведува со земање во предвид на 
годишното производство и потрошувачката, како и размената на ЕЕ, при што се разгледуваат 
следниве категории на производството на прагот на електроцентралите, без сопствената 
потрошувачка на истите и без загубите во блок трансформаторите во рамките на електроцентралите: 
 
• Производството на ЕЕ од нуклеарните електроцентрали, 
• Производството на ЕЕ од ТЕЦ на фосилни горива, 
• Производството на ЕЕ од обновливи извори на енергија (не вклучувајќи ги ХЕЦ), 
• Производството на ЕЕ од ХЕЦ, 
• Производството на ЕЕ од електроцентрали кои користат недефинирани примарни извори на 

енергија. 
 
Уважувајќи ја проценката на размената на ЕЕ со соседните системи,  односно увозот и извозот на ЕЕ 
на годишно ниво, како и очекуваната годишна потрошувачка на ЕЕ со вклучена ЕЕ потребна за 
пумпен режим на работа на реверзибилните ХЕЦ, адекватноста на системот задоволува доколку 
вкупното годишно нето производство и увозот на ЕЕ ја покриваат вкупната потрошувачка на EE. 
 
Со оглед на годишното производство и потрошувачка на ЕЕ, за проценка на адекватноста на системот 
е развиена софтверска алатка во Excel која ги превзема податоците од проценката на  
производството и потрошувачката на ЕЕ во иднината и го распределува вкупното производство по 
поединечните типови на електроцентрали. Размените на ЕЕ, односно разликата помеѓу увозот и 
извозот на ЕЕ, тогаш се резултат на вкупните потреби за задоволување на електроенергетскиот 
биланс во секоја идна година, односно се пресметуваат како разлика помеѓу вкупното годишно 
производство на ЕЕ и вкупната потрошувачка на истата. 
 

6.1.1 ПРОЦЕНКА НА АДЕКВАТНОСТА НА СИСТЕМОТ ВО ПОГЛЕД НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА (GWh) 

Категориите на производството и потрошувачката на ЕЕ (вклучувајќи ги и загубите во мрежите) кои се 
прикажани со алатката, се следниве: 
 
1 Нуклеарна енергија 
2 Фосилни горива 

2a         Лигнит 
2b         Kамен јаглен 
2c         Гас 
2d         Мазут 
2e         Мешани горивa 

      2f         Недефинирани фосилни горива 
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3 Обновливи извори (различни од хидро) 
3a         Ветерна енергија 
3b         Соларна енергија 
3c         Биомаса 
3d         Недефинирани ОИЕ 

  
4 Хидро енергија 

4a        Хидро енергија (oбновливи извори) 
4b        XЕЦ 

5 Недефинирани извори на енергија 
6 Вкупно нето производство (6 = 1 + 2 + 3 + 4 + 5) 
7 Pазмена ( = 12a - 12b ) 

7a Увоз 
7b Извоз 

8 Eнергија за пумпен режим 
9 Потрошувачка (9 = 6 + 7 - 8) 
 

6.1.2 ПРОЦЕНКА НА АДЕКВАТНОСТА НА СИСТЕМОТ ВО ПОГЛЕД НА МОЌНОСТА (MW) 

Проценката на адекватноста на системот во поглед на моќноста, се изведува за разгледуваниот час 
во годината, на начин кој е прикажан на сликата во продолжение. 
 

 
Слика 6.1 Илустрација за билансот на моќности според SAF [14] 
 
Нето производен капацитет на електроцентрала е еднаков на номиналната моќност која истата може 
да ја дава во мрежата, без моќноста за сопствена потрошувачка. Збирот на нето производните 
капацитети на поединечните електроцентрали го дава вкупниот нето производен капацитет во 
разгледуваниот систем.  
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Од нето производниот капацитет потребно е да се одземе моќноста потребна за системски услуги, 
делот од капацитетот кој испаднал од работа, делот од производниот капацитет кој во 
разгледуваниот момент е надвор од работа заради одржување, капацитет кој не може да се користи 
(на пример заради комбинирано производство на топлинска и ЕЕ, ограничувања во горивото, 
ограничувања заради еколошки и климатски услови и друго), со што се пресметува доверливо 
расположливиот капацитет во разгледуваниот момент (час). 
 
Оптоварувањето на системот во разгледуваниот момент се разгледува како збир на нето активната 
моќност (просечните часовни моќности во разгледуваниот час) на сите 
потрошувачи/постројки/дистрибутивни мрежи приклучени на преносниот систем. Во така 
дефинираното оптоварување не е вклучена моќноста на сопствена потрошувачка на 
електроцентралите, како ни моќноста за пумпање кај реверзибилните ХЕЦ која дополнително се 
дефинира, но вклучени се загубите на моќност во преносната и дистрибутивната мрежа. 
 
На оптоварувањето на системот во разгледуваниот час се додава маргината до месечното 
максимално оптоварување. 
 
Врз основа на споредбата помеѓу нето производниот капацитет, вкупно нерасположливиот 
капацитет, разгледуваното оптоварување на системот и маргината до месечното максимално 
оптоварување, се преметуваат следниве величини кои се важни за проценка адекватноста на 
системот во разгледуваниот час: 
 
• Доверливо расположлив капацитет – англиски: Reliably Available Capacity (RAC);  
• Преостанат капацитет – англиски: Remaining Capacity (RC);  
• Преостаната маргина - англиски: Remaining Margin (RM);  
 
Адекватноста на системот е дотолку повеќе задоволува, колку што се поголеми вредностите на RC и 
RM. 
 
За проценка на адекватноста на ЕЕС на РМ  во поглед на моќноста, изработена е софтверска алатка во 
Excel, која ги превзема проценките за идното производство и потрошувачка на ЕЕ на годишно ниво и 
проценката на врвното оптоварување на системот во идниот период, со прогнозираната 
ангажираност на електроцентралите во разгледуваниот момент на настанување на најголемото 
годишно оптоварување, врз основа на методологијата опишана во поглавјето 2 од оваа студија.  
 
Категориите на моќноста на производството и моќноста на потрошувачката на ЕЕ (вклучувајќи ги и  
загубите во мрежите) кои се прикажани со алатката, се следниве: 
 
1 Нуклеарна енергија 
2 Фосилни горива 

2a         Лигнит 
2b         Kамен јаглен 
2c         Гас 
2d         Мазут 
2e         Мешани горивa 
2f         Недефинирани фосилни горива 

3 Обновливи извори (различни од хидро) 
3a         Ветерна енергија (ВЕЦ) 
3b         Соларна енергија (ФНЕЦ) 
3c         Биомаса 
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3d         Недефинирани ОИЕ 
4 Хидро енергија 

4a        мали ХЕЦ (oбновливи извори) 
4b        ХЕЦ (големи) 

5 Недефинирани извори на енергија 
6 Нето производен капацитет (6 = 1 + 2 + 3 + 4 + 5) 
7 Екстра моќност во системот 
8 Нерасположлив капацитет 

8a         Неискористлив капацитет низ референтната точка 
8b         Одржување и нега 
8c         Нерасположлив капацитет за покривање испади 
8d         Резерви за системски услуги 

9 Доверливо расположлив капацитет ( = 6 + 7 - 8) 
10 Оптоварување 
11 Преостанат капацитет ( = 9 - 10 ) 
12 Симултан интерконекциски преносен капацитет ( = 12a - 12b ) 

12a Увозен капацитет 
12b Извозен капацитет 

13 Пумпен режим 
14 Преостанат капацитет (со интерконекции и пумпен режим) ( = 11 + 12a - 12b - 13 ) 
15 Маргина на максимално оптоварување 
16a Преостанат капацитет - без интерконекции и пумпен режим (11-15) 
16b Преостанат капацитет - со интерконекции и пумпен режим (14-15) 
 
Со оглед на фактот што софтверската алатка ја разгледува адекватноста на системот во моментот на 
настанување на идното врвно оптоварување, вредностите на преостанатиот капацитет и 
преостанатата маргина се еднакви, бидејќи маргината до максималното оптоварување е еднаква на 
нула. 
 
Преостанатиот капацитет е изразен: a) не земајќи ги во предвид можните размени на моќности со 
соседните системи и b) земајќи ги во предвид можните размени. Со ова се добива информација дали 
може вкупното оптоварување во системот да се задоволи со ангажирање на електроцентралите во 
рамките на системот или е потребно дополнително да се увезува моќност/енергија  во 
разгледуваниот час, како и тоа дали вредностите на прекуграничните капацитети се доволни за да се 
овозможи увоз на потребната моќност. 
 
Софтверската алатка ја зема во предвид максималната моќност на прагот на поединечните 
електроцентрали во рамките на македонскиот систем и од нивниот збир ги одзема следниве 
величини, за да се пресмета вредноста на „доверливо расположливиот капацитет“:   
 
Неискористлив капацитет низ референтната точка: се пресметува како збир на разликите на 
инсталираните моќности на ОИЕ (ВЕЦ, ФНЕЦ, електроцентрали на биомаса, електроцентрали на 
биогас, малите ХЕЦ и други) и прогнозата на нивната ангажираност во разгледуваниот момент, 
разликите помеѓу вкупните инсталирани моќности на ХЕЦ-и и збирот на нивните ангажирани 
моќности во разгледуваниот момент, 25 MW по блок Битола 1, 2 и 3 доколку некој од нив е во работа 
спрема прогнозата на билансот на моќност и по 10 MW за ТЕЦ Неготино и ТЕЦ Осломеј доколку 
некоја од овие две ТЕЦ е во работа спрема прогнозата за билансот на моќност (заради постоечките 
ограничувања како резултат на горивото). 
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Одржување и нега: се пресметува како инсталирана моќност на производен блок кој во 
разгледуваниот момент е во ремонт спрема прогнозата на билансот на моќност (за часот на 
настанување на врвното оптоварување се претпоставува дека ниту една електроцентрала нема да 
биде во ремонт, што значи вредноста на оваа категорија е 0 MW). 
 
Нерасположлив капацитет за покривање испади: претпоставената вредност е 0 MW, бидејќи 
моќноста за покривање на испади е вклучена во проценката на потребната резерва за терциерна 
регулација на моќност и фреквенција, во категориите чиј опис следи. 
 
Резерви за системски услуги: се пресметуваат како збир на вкупно потребните резерви за примарна, 
секундарна и терциерна регулација на моќност и фреквенција. За целиот разгледуван иден период, 
резервата за примарна регулација е поставена на 8 MW, резервата за секундарна регулација се 
пресметува спрема ENTSO-E формулата [SQRT(10*Pmax+1502) – 150 MW], додека резервата за 
терциерна регулација се одредува спрема моќноста на најголемиот производен блок кој во 
разгледуваниот час е во работа согласно прогнозата на билансот на моќност за разгледуваниот час. 
 
Оптоварувањето на системот се превзема од билансот на моќност за часот на настанување на 
врвното оптоварување на системот, а извозните и увозните прекугранични капацитети се одредуваат 
врз основа на вредностите на NTC пресметани во [14], а прикажани на следниве слики. 
 
Во анализата симултаниот (истовремениот) преносен капацитет SITC е пресметан како збир на сите 
NTC на границите, во сите правци.  
 

  
периодот до 2019 година периодот после 2019 година 

 
Слика 6.2 Проценка на NTC [14] 
 
Вкупниот симултан увозен и извозен прекуграничен капацитет ќе се одреди дополнително при 
изработката на студијата за развој на мрежата и ќе треба да се изврши дополнителна проверка на 
проценката на адекватноста на системот во поглед на моќноста заради новите вредности на NTC.   
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6.2 РЕЗУЛТАТИ ОД ПРОЦЕНКАТА НА АДЕКВАТНОСТА НА СИСТЕМОТ 

Резултатите од проценките на адекватноста на ЕЕС на РМ во периодот до 2040 година за сите 
анализирани сценарија за изградба на новите електроцентрали (business as usual, coal-lignite, gas, 
green) и порастот на потрошувачката и оптоварувањето на системот (сценаријата со повисок и 
понизок раст), прикажани се на табелите (Табела 6.1 - Табела 6.24) и сликите (Слика 6.4 - Слика 6.27) 
во продолжение. 
 
Во табелите кои го содржат SAF извештајот за моќноста, во последниот ред е спореден 
преостанатиот капацитет за секоја разгледувана година со NTC вредностите на увозот доколку 
вредноста на преостанатиот капаците е негативна (што е индикатор дека е потребен увоз на моќност 
во ЕЕС на РМ), односно спореден е преостанатиот капацитет со NTC вредностите на извозот доколку 
вредноста на преостанатиот капацитет е позитивна (што е индикатор дека е можен извоз на моќност 
од ЕЕС  на РМ).    
 
На сликите за секое анализирано сценарио на производството и потрошувачката, прикажани се 
преостанатите капацитети, како и увозниот NTC и извозниот NTC. Доколку вредностите на 
преостанатите капацитети за сите разгледувани години до 2040 година се во рамките на линиите кои 
ги означуваат увозниот и извозниот капацитет, може да се смета дека адекватноста на системот 
задоволува. 
 
За сценариото со повисока стапка на раст на потрошувачката (вкупната потрошувачка во РМ во 2040 
година 13.645 GWh) и сценариото за производството „business as usual“, адекватноста на системот во 
поглед на енергија ќе задоволува со соодветен увоз на ЕЕ кој достигнува вредност 3,3 TWh во 2020 
година, 2,4 TWh во 2030 година и 4,5 TWh во 2040 година (за разгледувани нормални хидролошки 
состојби). Адекватноста на системот во поглед на моќноста, за часот на настанување на врвното 
оптоварување на системот, не задоволува доколку се разгледува само можноста за домашно 
производство на ЕЕ без интерконекциите со соседните системи (адекватност на производството), 
бидејќи преостанатиот капацитет во тој случај е негативен за целиот период 2016 – 2040 (Слика 6.5), 
со најголема вредност на недостатокот на моќност од -741 MW (-935 MW за сценариото на 
потрошувачката C), кој се појавува во 2034 година.  
 
За истото сценарио на производството, односно изградба на нови електроцентрали, но со пониска 
стапка на пораст на потрошувачката на ЕЕ (вкупна потрошувачка во РМ во 2040 година 10.502 GWh), 
адекватноста на системот во поглед на енергија задоволува со годишен увоз од 3 TWh во 2020 
година и 1,3 TWh во 2030 и 2040 година. Адекватноста во поглед на моќноста и понатаму не 
задоволува, ако го разгледуваме само домашното производство без интерконекциите - адекватност 
на производството (Слика 6.7), со најголем недостаток од -514 MW во 2024 година. 
 
Во сценариото со повисок пораст на потрошувачката и сценариото на производството наречено „coal-
lignite“, адекватноста на системот во поглед на енергијата ќе задоволува со годишен увоз од околу 
2,5 TWh во 2020 година, 0,4 TWh во 2030 година и 3,2 TWh во 2040 година. Адекватноста на системот 
во поглед на моќноста не задоволува доколку се разгледува само домашното производство без 
интерконекциите (Слика 6.11), бидејќи има изразен недостаток на моќност до -495 MW во 2024 
година (-635 MW за сценариото на потрошувачката C во 2034 година). 
 
Во сценариото со понизок пораст на потрошувачката и истото сценарио на производството, 
потребниот годишен увоз на ЕЕ изнесува 2,2 TWh во 2020, 0,7 TWh во 2030 година и 0 GWh во 2040 
година (тогаш е возможен  и извоз на ЕЕ). Преостанатиот капацитет во поглед на врвната моќност 
добива негативни вредности во периодот до 2034 година, доколку не се земат во предвид 
интерконекциите (Слика 6.13), а потоа станува позитивен до 2040 година. 
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Табела 6.1 SAF извештај за енергија 

(ПОТРОШУВАЧКА : сценариото A, ПРОИЗВОДСТВО: сценариото „business as usual“) 

 
 
Табела 6.2 SAF извештај за моќност  

(ПОТРОШУВАЧКА : сценариото A, ПРОИЗВОДСТВО: сценариото „business as usual“) 

 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040
1 Нуклеарна енергија 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh
2 Фосилни горива 4137 GWh 3993 GWh 3632 GWh 3574 GWh 3587 GWh 3671 GWh 3640 GWh 3621 GWh 3618 GWh 4451 GWh 4460 GWh 4452 GWh 4450 GWh 4451 GWh 6453 GWh 5412 GWh 5412 GWh 5412 GWh 5412 GWh 7012 GWh 5633 GWh 5633 GWh 5633 GWh 5633 GWh 5633 GWh

2a         Лигнит 3919 GWh 3747 GWh 3395 GWh 3359 GWh 3368 GWh 3444 GWh 3411 GWh 3395 GWh 3395 GWh 3403 GWh 3410 GWh 3403 GWh 3401 GWh 3402 GWh 5404 GWh 4363 GWh 4363 GWh 4363 GWh 4363 GWh 4363 GWh 3204 GWh 3204 GWh 3204 GWh 3204 GWh 3204 GWh
2b         Kамен јаглен 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh
2c         Гас 219 GWh 246 GWh 237 GWh 214 GWh 219 GWh 227 GWh 229 GWh 225 GWh 223 GWh 225 GWh 226 GWh 226 GWh 225 GWh 225 GWh 225 GWh 225 GWh 225 GWh 225 GWh 225 GWh 1825 GWh 1605 GWh 1605 GWh 1605 GWh 1605 GWh 1605 GWh
2d         Мазут 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh
2e         Мешани горивa 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh
2f         Недефинирани фосилни горива 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh

3 Обновливи извори (различни од хидро) 215 GWh 232 GWh 240 GWh 286 GWh 302 GWh 302 GWh 302 GWh 302 GWh 302 GWh 413 GWh 413 GWh 413 GWh 413 GWh 413 GWh 413 GWh 413 GWh 413 GWh 413 GWh 413 GWh 523 GWh 523 GWh 523 GWh 523 GWh 523 GWh 523 GWh
3a         Ветерна енергија 121 GWh 121 GWh 121 GWh 150 GWh 150 GWh 150 GWh 150 GWh 150 GWh 150 GWh 260 GWh 260 GWh 260 GWh 260 GWh 260 GWh 260 GWh 260 GWh 260 GWh 260 GWh 260 GWh 370 GWh 370 GWh 370 GWh 370 GWh 370 GWh 370 GWh
3b         Соларна енергија 23 GWh 27 GWh 31 GWh 35 GWh 38 GWh 38 GWh 38 GWh 38 GWh 38 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh
3c         Биомаса 36 GWh 44 GWh 48 GWh 56 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh
3d         Недефинирани ОИЕ 35 GWh 40 GWh 40 GWh 45 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh

4 Хидро енергија 1632 GWh 1630 GWh 1651 GWh 1657 GWh 1664 GWh 1666 GWh 1666 GWh 1666 GWh 1665 GWh 1695 GWh 1696 GWh 1696 GWh 1696 GWh 1695 GWh 1842 GWh 1843 GWh 1843 GWh 1843 GWh 1843 GWh 2458 GWh 2458 GWh 2458 GWh 2458 GWh 2458 GWh 3021 GWh
4a        Хидро енергија (oбновливи извори) 378 GWh 376 GWh 397 GWh 403 GWh 410 GWh 412 GWh 412 GWh 412 GWh 411 GWh 441 GWh 442 GWh 442 GWh 442 GWh 441 GWh 441 GWh 442 GWh 442 GWh 442 GWh 442 GWh 442 GWh 442 GWh 442 GWh 442 GWh 442 GWh 442 GWh
4b        Xец 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1401 GWh 1401 GWh 1401 GWh 1401 GWh 1401 GWh 2016 GWh 2016 GWh 2016 GWh 2016 GWh 2016 GWh 2579 GWh

5 Недефинирани извори на енергија 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh
6 Вкупно нето производство (6 = 1 + 2 + 3 + 4 + 5) 5985 GWh 5856 GWh 5523 GWh 5516 GWh 5553 GWh 5638 GWh 5608 GWh 5588 GWh 5586 GWh 6560 GWh 6568 GWh 6561 GWh 6559 GWh 6560 GWh 8708 GWh 7668 GWh 7667 GWh 7667 GWh 7667 GWh 9992 GWh 8614 GWh 8614 GWh 8614 GWh 8614 GWh 9177 GWh
7 Pазмена ( = 12a - 12b ) 2176 GWh 2460 GWh 2954 GWh 3165 GWh 3328 GWh 3461 GWh 3692 GWh 3921 GWh 4143 GWh 3386 GWh 3600 GWh 3832 GWh 4066 GWh 4304 GWh 2384 GWh 3658 GWh 3898 GWh 4144 GWh 4396 GWh 2319 GWh 3953 GWh 4213 GWh 4480 GWh 4752 GWh 4469 GWh

7a Увоз 4954 GWh 5238 GWh 5732 GWh 5943 GWh 6106 GWh 6239 GWh 6470 GWh 6699 GWh 6921 GWh 6164 GWh 6378 GWh 6610 GWh 6844 GWh 7082 GWh 5162 GWh 6436 GWh 6676 GWh 6922 GWh 7174 GWh 5097 GWh 6730 GWh 6991 GWh 7257 GWh 7530 GWh 7247 GWh
7b Извоз 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh

8 Eнергија за пумпен режим 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh
9 Потрошувачка (9 = 6 + 7 - 8) 8161 GWh 8315 GWh 8477 GWh 8681 GWh 8881 GWh 9099 GWh 9300 GWh 9509 GWh 9729 GWh 9946 GWh 10168 GWh 10393 GWh 10625 GWh 10863 GWh 11092 GWh 11326 GWh 11566 GWh 11811 GWh 12063 GWh 12312 GWh 12566 GWh 12826 GWh 13093 GWh 13366 GWh 13645 GWh

GWh

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040

1 Нуклеарна енергија 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
2 Фосилни горива 1203 MW 1203 MW 1093 MW 1093 MW 1093 MW 895 MW 895 MW 895 MW 895 MW 1015 MW 1015 MW 1015 MW 1015 MW 1015 MW 1315 MW 1110 MW 1110 MW 1110 MW 1110 MW 1340 MW 915 MW 915 MW 915 MW 915 MW 915 MW

2a         Лигнит 725 MW 725 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 915 MW 710 MW 710 MW 710 MW 710 MW 710 MW 505 MW 505 MW 505 MW 505 MW 505 MW
2b         Kамен јаглен 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW
2c         Гас 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 510 MW 290 MW 290 MW 290 MW 290 MW 290 MW
2d         Мазут 198 MW 198 MW 198 MW 198 MW 198 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
2e         Мешани горивa 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
2f         Недефинирани фосилни горива 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW

3 Обновливи извори (различни од хидро) 71 MW 76 MW 82 MW 102 MW 107 MW 107 MW 107 MW 107 MW 107 MW 158 MW 158 MW 158 MW 158 MW 158 MW 158 MW 158 MW 158 MW 158 MW 158 MW 208 MW 208 MW 208 MW 208 MW 208 MW 208 MW
3a         Ветерна енергија 37 MW 37 MW 37 MW 50 MW 50 MW 50 MW 50 MW 50 MW 50 MW 100 MW 100 MW 100 MW 100 MW 100 MW 100 MW 100 MW 100 MW 100 MW 100 MW 150 MW 150 MW 150 MW 150 MW 150 MW 150 MW
3b         Соларна енергија 19 MW 21 MW 26 MW 29 MW 31 MW 31 MW 31 MW 31 MW 31 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW
3c         Биомаса 9 MW 11 MW 12 MW 14 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW
3d         Недефинирани ОИЕ 7 MW 8 MW 8 MW 9 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW

4 Хидро енергија 709 MW 709 MW 714 MW 717 MW 720 MW 720 MW 720 MW 720 MW 720 MW 730 MW 730 MW 730 MW 730 MW 730 MW 838 MW 838 MW 838 MW 838 MW 838 MW 1357 MW 1357 MW 1357 MW 1357 MW 1357 MW 1643 MW
4a        мали ХЕЦ (oбновливи извори) 130 MW 130 MW 135 MW 138 MW 141 MW 141 MW 141 MW 141 MW 141 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW
4b        ХЕЦ (големи) 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 687 MW 687 MW 687 MW 687 MW 687 MW 1206 MW 1206 MW 1206 MW 1206 MW 1206 MW 1492 MW

5 Недефинирани извори на енергија 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
6 Нето производен капацитет (6 = 1 + 2 + 3 + 4 + 5) 1983 MW 1988 MW 1889 MW 1912 MW 1920 MW 1722 MW 1722 MW 1722 MW 1722 MW 1903 MW 1903 MW 1903 MW 1903 MW 1903 MW 2311 MW 2106 MW 2106 MW 2106 MW 2106 MW 2904 MW 2479 MW 2479 MW 2479 MW 2479 MW 2765 MW
7 Екстра моќност во системот 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
8 Нерасположлив капацитет 578 MW 583 MW 592 MW 597 MW 612 MW 611 MW 611 MW 612 MW 612 MW 647 MW 647 MW 648 MW 649 MW 649 MW 810 MW 811 MW 812 MW 813 MW 813 MW 966 MW 942 MW 942 MW 943 MW 944 MW 1015 MW

8a         Неискористлив капацитет низ референтната точка 361 MW 365 MW 374 MW 376 MW 391 MW 390 MW 389 MW 389 MW 388 MW 423 MW 422 MW 422 MW 422 MW 422 MW 449 MW 448 MW 448 MW 448 MW 448 MW 600 MW 575 MW 575 MW 575 MW 575 MW 645 MW
8b         Одржување и нега 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
8c         Нерасположлив капацитет за покривање испади 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
8d         Резерви за системски услуги 217 MW 218 MW 219 MW 221 MW 221 MW 221 MW 222 MW 223 MW 224 MW 224 MW 225 MW 226 MW 227 MW 227 MW 362 MW 363 MW 363 MW 364 MW 365 MW 366 MW 366 MW 367 MW 368 MW 369 MW 370 MW

9 Доверливо расположлив капацитет ( = 6 + 7 - 8) 1405 MW 1406 MW 1297 MW 1314 MW 1307 MW 1110 MW 1110 MW 1110 MW 1109 MW 1255 MW 1256 MW 1255 MW 1254 MW 1253 MW 1500 MW 1294 MW 1294 MW 1293 MW 1292 MW 1938 MW 1538 MW 1537 MW 1536 MW 1535 MW 1750 MW
10 Оптоварување 1504 MW 1532 MW 1553 MW 1582 MW 1604 MW 1638 MW 1666 MW 1695 MW 1724 MW 1753 MW 1784 MW 1814 MW 1845 MW 1877 MW 1907 MW 1937 MW 1968 MW 2000 MW 2033 MW 2065 MW 2097 MW 2130 MW 2164 MW 2198 MW 2234 MW
11 Преостанат капацитет ( = 9 - 10 ) -99 MW -127 MW -256 MW -268 MW -297 MW -528 MW -556 MW -585 MW -615 MW -498 MW -528 MW -559 MW -591 MW -624 MW -407 MW -643 MW -675 MW -707 MW -741 MW -127 MW -560 MW -593 MW -628 MW -663 MW -483 MW
12 Симултан интерконекциски преносен капацитет ( = 12a - 12b ) 205 MW 205 MW 205 MW 205 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW

12a Увозен капацитет 1260 MW 1260 MW 1260 MW 1260 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW
12b Извозен капацитет 1055 MW 1055 MW 1055 MW 1055 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW

13 Пумпен режим 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
14 Преостанат капацитет (со интерконекции и пумпен режим) ( = 11 + 12a - 12b - 13 ) 106 MW 78 MW -51 MW -63 MW 724 MW 493 MW 465 MW 436 MW 406 MW 523 MW 493 MW 462 MW 430 MW 397 MW 614 MW 378 MW 346 MW 314 MW 280 MW 894 MW 461 MW 428 MW 393 MW 358 MW 538 MW
15 Маргина на максимално оптоварување 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
16a Преостанат капацитет RC (11-15) -99 MW -127 MW -256 MW -268 MW -297 MW -528 MW -556 MW -585 MW -615 MW -498 MW -528 MW -559 MW -591 MW -624 MW -407 MW -643 MW -675 MW -707 MW -741 MW -127 MW -560 MW -593 MW -628 MW -663 MW -483 MW
16b Адекватност на системот (RC-SITC) (14-15) 106 MW 78 MW -51 MW -63 MW 724 MW 493 MW 465 MW 436 MW 406 MW 523 MW 493 MW 462 MW 430 MW 397 MW 614 MW 378 MW 346 MW 314 MW 280 MW 894 MW 461 MW 428 MW 393 MW 358 MW 538 MW

16c Преостанат (RC) капацитет VERSUS интерконекциски (NTC) капацитет (16a+12a* или 12b-
16a**)

1161 MW 1133 MW 1004 MW 992 MW 2758 MW 2527 MW 2499 MW 2470 MW 2440 MW 2557 MW 2527 MW 2496 MW 2464 MW 2431 MW 2648 MW 2412 MW 2380 MW 2348 MW 2314 MW 2928 MW 2495 MW 2462 MW 2427 MW 2392 MW 2572 MW

* Ако 16a < 0; ** Ако 16a > 0

MW
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Табела 6.3 SAF извештај за енергија 

(ПОТРОШУВАЧКА : сценариото B, ПРОИЗВОДСТВО: сценариото „business as usual“) 

 
 
Табела 6.4 SAF извештај за моќност  

(ПОТРОШУВАЧКА : сценарио B ПРОИЗВОДСТВО: сценариото „business as usual“) 

 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040
1 Нуклеарна енергија 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh
2 Фосилни горива 4137 GWh 3993 GWh 3632 GWh 3574 GWh 3587 GWh 3671 GWh 3640 GWh 3621 GWh 3618 GWh 4451 GWh 4460 GWh 4452 GWh 4450 GWh 4451 GWh 6453 GWh 5412 GWh 5412 GWh 5412 GWh 5412 GWh 7012 GWh 5633 GWh 5633 GWh 5633 GWh 5633 GWh 5633 GWh

2a         Лигнит 3919 GWh 3747 GWh 3395 GWh 3359 GWh 3368 GWh 3444 GWh 3411 GWh 3395 GWh 3395 GWh 3403 GWh 3410 GWh 3403 GWh 3401 GWh 3402 GWh 5404 GWh 4363 GWh 4363 GWh 4363 GWh 4363 GWh 4363 GWh 3204 GWh 3204 GWh 3204 GWh 3204 GWh 3204 GWh
2b         Kамен јаглен 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh
2c         Гас 219 GWh 246 GWh 237 GWh 214 GWh 219 GWh 227 GWh 229 GWh 225 GWh 223 GWh 225 GWh 226 GWh 226 GWh 225 GWh 225 GWh 225 GWh 225 GWh 225 GWh 225 GWh 225 GWh 1825 GWh 1605 GWh 1605 GWh 1605 GWh 1605 GWh 1605 GWh
2d         Мазут 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh
2e         Мешани горивa 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh
2f         Недефинирани фосилни горива 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh

3 Обновливи извори (различни од хидро) 215 GWh 232 GWh 240 GWh 286 GWh 302 GWh 302 GWh 302 GWh 302 GWh 302 GWh 413 GWh 413 GWh 413 GWh 413 GWh 413 GWh 413 GWh 413 GWh 413 GWh 413 GWh 413 GWh 523 GWh 523 GWh 523 GWh 523 GWh 523 GWh 523 GWh
3a         Ветерна енергија 121 GWh 121 GWh 121 GWh 150 GWh 150 GWh 150 GWh 150 GWh 150 GWh 150 GWh 260 GWh 260 GWh 260 GWh 260 GWh 260 GWh 260 GWh 260 GWh 260 GWh 260 GWh 260 GWh 370 GWh 370 GWh 370 GWh 370 GWh 370 GWh 370 GWh
3b         Соларна енергија 23 GWh 27 GWh 31 GWh 35 GWh 38 GWh 38 GWh 38 GWh 38 GWh 38 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh
3c         Биомаса 36 GWh 44 GWh 48 GWh 56 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh
3d         Недефинирани ОИЕ 35 GWh 40 GWh 40 GWh 45 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh

4 Хидро енергија 1632 GWh 1630 GWh 1651 GWh 1657 GWh 1664 GWh 1666 GWh 1666 GWh 1666 GWh 1665 GWh 1695 GWh 1696 GWh 1696 GWh 1696 GWh 1695 GWh 1842 GWh 1843 GWh 1843 GWh 1843 GWh 1843 GWh 2458 GWh 2458 GWh 2458 GWh 2458 GWh 2458 GWh 3021 GWh
4a        Хидро енергија (oбновливи извори) 378 GWh 376 GWh 397 GWh 403 GWh 410 GWh 412 GWh 412 GWh 412 GWh 411 GWh 441 GWh 442 GWh 442 GWh 442 GWh 441 GWh 441 GWh 442 GWh 442 GWh 442 GWh 442 GWh 442 GWh 442 GWh 442 GWh 442 GWh 442 GWh 442 GWh
4b        Xец 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1401 GWh 1401 GWh 1401 GWh 1401 GWh 1401 GWh 2016 GWh 2016 GWh 2016 GWh 2016 GWh 2016 GWh 2579 GWh

5 Недефинирани извори на енергија 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh
6 Вкупно нето производство (6 = 1 + 2 + 3 + 4 + 5) 5985 GWh 5856 GWh 5523 GWh 5516 GWh 5553 GWh 5638 GWh 5608 GWh 5588 GWh 5586 GWh 6560 GWh 6568 GWh 6561 GWh 6559 GWh 6560 GWh 8708 GWh 7668 GWh 7667 GWh 7667 GWh 7667 GWh 9992 GWh 8614 GWh 8614 GWh 8614 GWh 8614 GWh 9177 GWh
7 Pазмена ( = 12a - 12b ) 2116 GWh 2332 GWh 2756 GWh 2885 GWh 2997 GWh 3077 GWh 3254 GWh 3426 GWh 3588 GWh 2762 GWh 2905 GWh 3062 GWh 3219 GWh 3377 GWh 1278 GWh 2369 GWh 2420 GWh 2471 GWh 2522 GWh 249 GWh 1679 GWh 1731 GWh 1783 GWh 1835 GWh 1325 GWh

7a Увоз 4893 GWh 5110 GWh 5534 GWh 5662 GWh 5775 GWh 5855 GWh 6032 GWh 6204 GWh 6366 GWh 5540 GWh 5683 GWh 5840 GWh 5997 GWh 6154 GWh 4056 GWh 5147 GWh 5198 GWh 5249 GWh 5300 GWh 3027 GWh 4457 GWh 4509 GWh 4561 GWh 4613 GWh 4103 GWh
7b Извоз 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh

8 Eнергија за пумпен режим 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh
9 Потрошувачка (9 = 6 + 7 - 8) 8101 GWh 8187 GWh 8279 GWh 8401 GWh 8550 GWh 8716 GWh 8862 GWh 9014 GWh 9174 GWh 9322 GWh 9473 GWh 9623 GWh 9778 GWh 9936 GWh 9987 GWh 10037 GWh 10088 GWh 10138 GWh 10190 GWh 10241 GWh 10293 GWh 10345 GWh 10397 GWh 10449 GWh 10502 GWh

GWh

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040

1 Нуклеарна енергија 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
2 Фосилни горива 1203 MW 1203 MW 1093 MW 1093 MW 1093 MW 895 MW 895 MW 895 MW 895 MW 1015 MW 1015 MW 1015 MW 1015 MW 1015 MW 1315 MW 1110 MW 1110 MW 1110 MW 1110 MW 1340 MW 915 MW 915 MW 915 MW 915 MW 915 MW

2a         Лигнит 725 MW 725 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 915 MW 710 MW 710 MW 710 MW 710 MW 710 MW 505 MW 505 MW 505 MW 505 MW 505 MW
2b         Kамен јаглен 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW
2c         Гас 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 510 MW 290 MW 290 MW 290 MW 290 MW 290 MW
2d         Мазут 198 MW 198 MW 198 MW 198 MW 198 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
2e         Мешани горивa 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
2f         Недефинирани фосилни горива 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW

3 Обновливи извори (различни од хидро) 71 MW 76 MW 82 MW 102 MW 107 MW 107 MW 107 MW 107 MW 107 MW 158 MW 158 MW 158 MW 158 MW 158 MW 158 MW 158 MW 158 MW 158 MW 158 MW 208 MW 208 MW 208 MW 208 MW 208 MW 208 MW
3a         Ветерна енергија 37 MW 37 MW 37 MW 50 MW 50 MW 50 MW 50 MW 50 MW 50 MW 100 MW 100 MW 100 MW 100 MW 100 MW 100 MW 100 MW 100 MW 100 MW 100 MW 150 MW 150 MW 150 MW 150 MW 150 MW 150 MW
3b         Соларна енергија 19 MW 21 MW 26 MW 29 MW 31 MW 31 MW 31 MW 31 MW 31 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW
3c         Биомаса 9 MW 11 MW 12 MW 14 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW
3d         Недефинирани ОИЕ 7 MW 8 MW 8 MW 9 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW

4 Хидро енергија 709 MW 709 MW 714 MW 717 MW 720 MW 720 MW 720 MW 720 MW 720 MW 730 MW 730 MW 730 MW 730 MW 730 MW 838 MW 838 MW 838 MW 838 MW 838 MW 1357 MW 1357 MW 1357 MW 1357 MW 1357 MW 1643 MW
4a        мали ХЕЦ (oбновливи извори) 130 MW 130 MW 135 MW 138 MW 141 MW 141 MW 141 MW 141 MW 141 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW
4b        ХЕЦ (големи) 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 687 MW 687 MW 687 MW 687 MW 687 MW 1206 MW 1206 MW 1206 MW 1206 MW 1206 MW 1492 MW

5 Недефинирани извори на енергија 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
6 Нето производен капацитет (6 = 1 + 2 + 3 + 4 + 5) 1983 MW 1988 MW 1889 MW 1912 MW 1920 MW 1722 MW 1722 MW 1722 MW 1722 MW 1903 MW 1903 MW 1903 MW 1903 MW 1903 MW 2311 MW 2106 MW 2106 MW 2106 MW 2106 MW 2904 MW 2479 MW 2479 MW 2479 MW 2479 MW 2765 MW
7 Екстра моќност во системот 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
8 Нерасположлив капацитет 578 MW 582 MW 591 MW 596 MW 611 MW 609 MW 610 MW 610 MW 610 MW 644 MW 644 MW 644 MW 645 MW 645 MW 806 MW 806 MW 806 MW 806 MW 806 MW 957 MW 932 MW 932 MW 932 MW 932 MW 1003 MW

8a         Неискористлив капацитет низ референтната точка 361 MW 365 MW 374 MW 376 MW 391 MW 390 MW 389 MW 389 MW 388 MW 423 MW 422 MW 422 MW 422 MW 422 MW 449 MW 448 MW 448 MW 448 MW 448 MW 600 MW 575 MW 575 MW 575 MW 575 MW 645 MW
8b         Одржување и нега 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
8c         Нерасположлив капацитет за покривање испади 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
8d         Резерви за системски услуги 217 MW 218 MW 218 MW 219 MW 219 MW 220 MW 220 MW 221 MW 221 MW 222 MW 222 MW 223 MW 223 MW 223 MW 357 MW 357 MW 357 MW 357 MW 357 MW 357 MW 357 MW 357 MW 357 MW 357 MW 357 MW

9 Доверливо расположлив капацитет ( = 6 + 7 - 8) 1405 MW 1406 MW 1298 MW 1316 MW 1309 MW 1112 MW 1112 MW 1112 MW 1112 MW 1258 MW 1259 MW 1258 MW 1258 MW 1257 MW 1505 MW 1300 MW 1300 MW 1300 MW 1300 MW 1946 MW 1547 MW 1547 MW 1547 MW 1547 MW 1763 MW
10 Оптоварување 1493 MW 1509 MW 1516 MW 1531 MW 1544 MW 1569 MW 1588 MW 1606 MW 1626 MW 1643 MW 1662 MW 1680 MW 1698 MW 1717 MW 1717 MW 1717 MW 1717 MW 1717 MW 1717 MW 1717 MW 1718 MW 1718 MW 1718 MW 1719 MW 1719 MW
11 Преостанат капацитет ( = 9 - 10 ) -88 MW -102 MW -218 MW -215 MW -235 MW -457 MW -476 MW -494 MW -514 MW -385 MW -403 MW -422 MW -440 MW -460 MW -212 MW -417 MW -417 MW -417 MW -417 MW 229 MW -171 MW -171 MW -171 MW -172 MW 44 MW
12 Симултан интерконекциски преносен капацитет ( = 12a - 12b ) 205 MW 205 MW 205 MW 205 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW

12a Увозен капацитет 1260 MW 1260 MW 1260 MW 1260 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW
12b Извозен капацитет 1055 MW 1055 MW 1055 MW 1055 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW

13 Пумпен режим 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
14 Преостанат капацитет (со интерконекции и пумпен режим) ( = 11 + 12a - 12b - 13 ) 117 MW 103 MW -13 MW -10 MW 786 MW 564 MW 545 MW 527 MW 507 MW 636 MW 618 MW 599 MW 581 MW 561 MW 809 MW 604 MW 604 MW 604 MW 604 MW 1250 MW 850 MW 850 MW 850 MW 849 MW 1065 MW
15 Маргина на максимално оптоварување 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
16a Преостанат капацитет RC (11-15) -88 MW -102 MW -218 MW -215 MW -235 MW -457 MW -476 MW -494 MW -514 MW -385 MW -403 MW -422 MW -440 MW -460 MW -212 MW -417 MW -417 MW -417 MW -417 MW 229 MW -171 MW -171 MW -171 MW -172 MW 44 MW
16b Адекватност на системот (RC-SITC) (14-15) 117 MW 103 MW -13 MW -10 MW 786 MW 564 MW 545 MW 527 MW 507 MW 636 MW 618 MW 599 MW 581 MW 561 MW 809 MW 604 MW 604 MW 604 MW 604 MW 1250 MW 850 MW 850 MW 850 MW 849 MW 1065 MW

16c Преостанат (RC) капацитет VERSUS интерконекциски (NTC) капацитет (16a+12a* или 12b-
16a**)

1172 MW 1158 MW 1042 MW 1045 MW 2820 MW 2598 MW 2579 MW 2561 MW 2541 MW 2670 MW 2652 MW 2633 MW 2615 MW 2595 MW 2843 MW 2638 MW 2638 MW 2638 MW 2638 MW 1805 MW 2884 MW 2884 MW 2884 MW 2883 MW 1990 MW

* Ако 16a < 0; ** Ако 16a > 0

MW
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Табела 6.5 SAF извештај за енергија 

(ПОТРОШУВАЧКА : сценариото C, ПРОИЗВОДСТВО: сценариото „business as usual“) 

 
 
Табела 6.6 SAF извештај за моќност  

(ПОТРОШУВАЧКА : сценариото C, ПРОИЗВОДСТВО: сценариото „business as usual“) 

 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040
1 Нуклеарна енергија 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh
2 Фосилни горива 4137 GWh 3993 GWh 3632 GWh 3574 GWh 3587 GWh 3671 GWh 3640 GWh 3621 GWh 3618 GWh 4451 GWh 4460 GWh 4452 GWh 4450 GWh 4451 GWh 6453 GWh 5412 GWh 5412 GWh 5412 GWh 5412 GWh 7012 GWh 5633 GWh 5633 GWh 5633 GWh 5633 GWh 5633 GWh

2a         Лигнит 3919 GWh 3747 GWh 3395 GWh 3359 GWh 3368 GWh 3444 GWh 3411 GWh 3395 GWh 3395 GWh 3403 GWh 3410 GWh 3403 GWh 3401 GWh 3402 GWh 5404 GWh 4363 GWh 4363 GWh 4363 GWh 4363 GWh 4363 GWh 3204 GWh 3204 GWh 3204 GWh 3204 GWh 3204 GWh
2b         Kамен јаглен 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh
2c         Гас 219 GWh 246 GWh 237 GWh 214 GWh 219 GWh 227 GWh 229 GWh 225 GWh 223 GWh 225 GWh 226 GWh 226 GWh 225 GWh 225 GWh 225 GWh 225 GWh 225 GWh 225 GWh 225 GWh 1825 GWh 1605 GWh 1605 GWh 1605 GWh 1605 GWh 1605 GWh
2d         Мазут 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh
2e         Мешани горивa 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh
2f         Недефинирани фосилни горива 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh

3 Обновливи извори (различни од хидро) 215 GWh 232 GWh 240 GWh 286 GWh 302 GWh 302 GWh 302 GWh 302 GWh 302 GWh 413 GWh 413 GWh 413 GWh 413 GWh 413 GWh 413 GWh 413 GWh 413 GWh 413 GWh 413 GWh 523 GWh 523 GWh 523 GWh 523 GWh 523 GWh 523 GWh
3a         Ветерна енергија 121 GWh 121 GWh 121 GWh 150 GWh 150 GWh 150 GWh 150 GWh 150 GWh 150 GWh 260 GWh 260 GWh 260 GWh 260 GWh 260 GWh 260 GWh 260 GWh 260 GWh 260 GWh 260 GWh 370 GWh 370 GWh 370 GWh 370 GWh 370 GWh 370 GWh
3b         Соларна енергија 23 GWh 27 GWh 31 GWh 35 GWh 38 GWh 38 GWh 38 GWh 38 GWh 38 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh
3c         Биомаса 36 GWh 44 GWh 48 GWh 56 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh
3d         Недефинирани ОИЕ 35 GWh 40 GWh 40 GWh 45 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh

4 Хидро енергија 1632 GWh 1630 GWh 1651 GWh 1657 GWh 1664 GWh 1666 GWh 1666 GWh 1666 GWh 1665 GWh 1695 GWh 1696 GWh 1696 GWh 1696 GWh 1695 GWh 1842 GWh 1843 GWh 1843 GWh 1843 GWh 1843 GWh 2458 GWh 2458 GWh 2458 GWh 2458 GWh 2458 GWh 3021 GWh
4a        Хидро енергија (oбновливи извори) 378 GWh 376 GWh 397 GWh 403 GWh 410 GWh 412 GWh 412 GWh 412 GWh 411 GWh 441 GWh 442 GWh 442 GWh 442 GWh 441 GWh 441 GWh 442 GWh 442 GWh 442 GWh 442 GWh 442 GWh 442 GWh 442 GWh 442 GWh 442 GWh 442 GWh
4b        Xец 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1401 GWh 1401 GWh 1401 GWh 1401 GWh 1401 GWh 2016 GWh 2016 GWh 2016 GWh 2016 GWh 2016 GWh 2579 GWh

5 Недефинирани извори на енергија 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh
6 Вкупно нето производство (6 = 1 + 2 + 3 + 4 + 5) 5985 GWh 5856 GWh 5523 GWh 5516 GWh 5553 GWh 5638 GWh 5608 GWh 5588 GWh 5586 GWh 6560 GWh 6568 GWh 6561 GWh 6559 GWh 6560 GWh 8708 GWh 7668 GWh 7667 GWh 7667 GWh 7667 GWh 9992 GWh 8614 GWh 8614 GWh 8614 GWh 8614 GWh 9177 GWh
7 Pазмена ( = 12a - 12b ) 2176 GWh 2460 GWh 2954 GWh 3165 GWh 3388 GWh 3521 GWh 3752 GWh 3981 GWh 4204 GWh 4051 GWh 4265 GWh 4497 GWh 4731 GWh 4969 GWh 3509 GWh 4784 GWh 5024 GWh 5269 GWh 5521 GWh 3445 GWh 5078 GWh 5338 GWh 5605 GWh 5878 GWh 5594 GWh

7a Увоз 4954 GWh 5238 GWh 5732 GWh 5943 GWh 6166 GWh 6299 GWh 6530 GWh 6759 GWh 6982 GWh 6829 GWh 7043 GWh 7275 GWh 7509 GWh 7747 GWh 6287 GWh 7562 GWh 7801 GWh 8047 GWh 8299 GWh 6222 GWh 7856 GWh 8116 GWh 8383 GWh 8656 GWh 8372 GWh
7b Извоз 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh

8 Eнергија за пумпен режим 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh
9 Потрошувачка (9 = 6 + 7 - 8) 8161 GWh 8315 GWh 8477 GWh 8681 GWh 8941 GWh 9160 GWh 9360 GWh 9570 GWh 9789 GWh 10611 GWh 10833 GWh 11058 GWh 11290 GWh 11529 GWh 12217 GWh 12451 GWh 12691 GWh 12937 GWh 13188 GWh 13437 GWh 13691 GWh 13952 GWh 14218 GWh 14491 GWh 14771 GWh

GWh

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040

1 Нуклеарна енергија 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
2 Фосилни горива 1203 MW 1203 MW 1093 MW 1093 MW 1093 MW 895 MW 895 MW 895 MW 895 MW 1015 MW 1015 MW 1015 MW 1015 MW 1015 MW 1315 MW 1110 MW 1110 MW 1110 MW 1110 MW 1340 MW 915 MW 915 MW 915 MW 915 MW 915 MW

2a         Лигнит 725 MW 725 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 915 MW 710 MW 710 MW 710 MW 710 MW 710 MW 505 MW 505 MW 505 MW 505 MW 505 MW
2b         Kамен јаглен 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW
2c         Гас 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 510 MW 290 MW 290 MW 290 MW 290 MW 290 MW
2d         Мазут 198 MW 198 MW 198 MW 198 MW 198 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
2e         Мешани горивa 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
2f         Недефинирани фосилни горива 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW

3 Обновливи извори (различни од хидро) 71 MW 76 MW 82 MW 102 MW 107 MW 107 MW 107 MW 107 MW 107 MW 158 MW 158 MW 158 MW 158 MW 158 MW 158 MW 158 MW 158 MW 158 MW 158 MW 208 MW 208 MW 208 MW 208 MW 208 MW 208 MW
3a         Ветерна енергија 37 MW 37 MW 37 MW 50 MW 50 MW 50 MW 50 MW 50 MW 50 MW 100 MW 100 MW 100 MW 100 MW 100 MW 100 MW 100 MW 100 MW 100 MW 100 MW 150 MW 150 MW 150 MW 150 MW 150 MW 150 MW
3b         Соларна енергија 19 MW 21 MW 26 MW 29 MW 31 MW 31 MW 31 MW 31 MW 31 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW
3c         Биомаса 9 MW 11 MW 12 MW 14 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW
3d         Недефинирани ОИЕ 7 MW 8 MW 8 MW 9 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW

4 Хидро енергија 709 MW 709 MW 714 MW 717 MW 720 MW 720 MW 720 MW 720 MW 720 MW 730 MW 730 MW 730 MW 730 MW 730 MW 838 MW 838 MW 838 MW 838 MW 838 MW 1357 MW 1357 MW 1357 MW 1357 MW 1357 MW 1643 MW
4a        мали ХЕЦ (oбновливи извори) 130 MW 130 MW 135 MW 138 MW 141 MW 141 MW 141 MW 141 MW 141 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW
4b        ХЕЦ (големи) 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 687 MW 687 MW 687 MW 687 MW 687 MW 1206 MW 1206 MW 1206 MW 1206 MW 1206 MW 1492 MW

5 Недефинирани извори на енергија 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
6 Нето производен капацитет (6 = 1 + 2 + 3 + 4 + 5) 1983 MW 1988 MW 1889 MW 1912 MW 1920 MW 1722 MW 1722 MW 1722 MW 1722 MW 1903 MW 1903 MW 1903 MW 1903 MW 1903 MW 2311 MW 2106 MW 2106 MW 2106 MW 2106 MW 2904 MW 2479 MW 2479 MW 2479 MW 2479 MW 2765 MW
7 Екстра моќност во системот 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
8 Нерасположлив капацитет 578 MW 583 MW 592 MW 597 MW 612 MW 611 MW 612 MW 612 MW 612 MW 650 MW 650 MW 651 MW 651 MW 652 MW 815 MW 816 MW 816 MW 817 MW 818 MW 970 MW 946 MW 947 MW 948 MW 948 MW 1019 MW

8a         Неискористлив капацитет низ референтната точка 361 MW 365 MW 374 MW 376 MW 391 MW 390 MW 389 MW 389 MW 388 MW 423 MW 422 MW 422 MW 422 MW 422 MW 449 MW 448 MW 448 MW 448 MW 448 MW 600 MW 575 MW 575 MW 575 MW 575 MW 645 MW
8b         Одржување и нега 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
8c         Нерасположлив капацитет за покривање испади 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
8d         Резерви за системски услуги 217 MW 218 MW 219 MW 221 MW 221 MW 222 MW 222 MW 223 MW 224 MW 227 MW 228 MW 229 MW 229 MW 230 MW 367 MW 367 MW 368 MW 369 MW 369 MW 370 MW 371 MW 372 MW 372 MW 373 MW 374 MW

9 Доверливо расположлив капацитет ( = 6 + 7 - 8) 1405 MW 1406 MW 1297 MW 1314 MW 1307 MW 1110 MW 1110 MW 1109 MW 1109 MW 1252 MW 1253 MW 1252 MW 1251 MW 1250 MW 1495 MW 1290 MW 1289 MW 1288 MW 1288 MW 1933 MW 1533 MW 1532 MW 1532 MW 1531 MW 1746 MW
10 Оптоварување 1504 MW 1532 MW 1553 MW 1582 MW 1615 MW 1649 MW 1677 MW 1705 MW 1735 MW 1871 MW 1901 MW 1930 MW 1961 MW 1992 MW 2100 MW 2130 MW 2160 MW 2191 MW 2223 MW 2253 MW 2285 MW 2317 MW 2350 MW 2383 MW 2418 MW
11 Преостанат капацитет ( = 9 - 10 ) -99 MW -127 MW -256 MW -268 MW -308 MW -539 MW -567 MW -596 MW -626 MW -618 MW -648 MW -678 MW -709 MW -742 MW -605 MW -840 MW -871 MW -903 MW -935 MW -320 MW -752 MW -785 MW -818 MW -853 MW -672 MW
12 Симултан интерконекциски преносен капацитет ( = 12a - 12b ) 205 MW 205 MW 205 MW 205 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW

12a Увозен капацитет 1260 MW 1260 MW 1260 MW 1260 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW
12b Извозен капацитет 1055 MW 1055 MW 1055 MW 1055 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW

13 Пумпен режим 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
14 Преостанат капацитет (со интерконекции и пумпен режим) ( = 11 + 12a - 12b - 13 ) 106 MW 78 MW -51 MW -63 MW 713 MW 482 MW 454 MW 425 MW 395 MW 403 MW 373 MW 343 MW 312 MW 279 MW 416 MW 181 MW 150 MW 118 MW 86 MW 701 MW 269 MW 236 MW 203 MW 168 MW 349 MW
15 Маргина на максимално оптоварување 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
16a Преостанат капацитет RC (11-15) -99 MW -127 MW -256 MW -268 MW -308 MW -539 MW -567 MW -596 MW -626 MW -618 MW -648 MW -678 MW -709 MW -742 MW -605 MW -840 MW -871 MW -903 MW -935 MW -320 MW -752 MW -785 MW -818 MW -853 MW -672 MW
16b Адекватност на системот (RC-SITC) (14-15) 106 MW 78 MW -51 MW -63 MW 713 MW 482 MW 454 MW 425 MW 395 MW 403 MW 373 MW 343 MW 312 MW 279 MW 416 MW 181 MW 150 MW 118 MW 86 MW 701 MW 269 MW 236 MW 203 MW 168 MW 349 MW

16c Преостанат (RC) капацитет VERSUS интерконекциски (NTC) капацитет (16a+12a* или 12b-
16a**)

1161 MW 1133 MW 1004 MW 992 MW 2747 MW 2516 MW 2488 MW 2459 MW 2429 MW 2437 MW 2407 MW 2377 MW 2346 MW 2313 MW 2450 MW 2215 MW 2184 MW 2152 MW 2120 MW 2735 MW 2303 MW 2270 MW 2237 MW 2202 MW 2383 MW

* Ако 16a < 0; ** Ако 16a > 0

MW
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Табела 6.7 SAF извештај за енергија  
(ПОТРОШУВАЧКА : сценариото A, ПРОИЗВОДСТВО: сценариото „coal-lignite“) 

 
 
Табела 6.8 SAF извештај за моќност 

(ПОТРОШУВАЧКА : сценариото A, ПРОИЗВОДСТВО: сценариото „coal-lignite“) 

 
 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040
1 Нуклеарна енергија 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh
2 Фосилни горива 4137 GWh 3993 GWh 3839 GWh 3574 GWh 4411 GWh 4495 GWh 4464 GWh 4445 GWh 4442 GWh 6451 GWh 6460 GWh 6452 GWh 6450 GWh 6451 GWh 8453 GWh 7412 GWh 7412 GWh 7412 GWh 7412 GWh 9012 GWh 7633 GWh 7633 GWh 7633 GWh 7633 GWh 7633 GWh

2a         Лигнит 3919 GWh 3747 GWh 3602 GWh 3359 GWh 3368 GWh 3444 GWh 3411 GWh 3395 GWh 3395 GWh 3403 GWh 3410 GWh 3403 GWh 3401 GWh 3402 GWh 3404 GWh 2363 GWh 2363 GWh 2363 GWh 2363 GWh 2363 GWh 1204 GWh 1204 GWh 1204 GWh 1204 GWh 1204 GWh
2b         Kамен јаглен 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 2824 GWh 2824 GWh 2824 GWh 2824 GWh 2824 GWh 4824 GWh 4824 GWh 4824 GWh 4824 GWh 4824 GWh 4824 GWh 4824 GWh 4824 GWh 4824 GWh 4824 GWh 4824 GWh
2c         Гас 219 GWh 246 GWh 237 GWh 214 GWh 219 GWh 227 GWh 229 GWh 225 GWh 223 GWh 225 GWh 226 GWh 226 GWh 225 GWh 225 GWh 225 GWh 225 GWh 225 GWh 225 GWh 225 GWh 1825 GWh 1605 GWh 1605 GWh 1605 GWh 1605 GWh 1605 GWh
2d         Мазут 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh
2e         Мешани горивa 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh
2f         Недефинирани фосилни горива 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh

3 Обновливи извори (различни од хидро) 215 GWh 232 GWh 238 GWh 286 GWh 302 GWh 302 GWh 302 GWh 302 GWh 302 GWh 413 GWh 413 GWh 413 GWh 413 GWh 413 GWh 413 GWh 413 GWh 413 GWh 413 GWh 413 GWh 523 GWh 523 GWh 523 GWh 523 GWh 523 GWh 523 GWh
3a         Ветерна енергија 121 GWh 121 GWh 121 GWh 150 GWh 150 GWh 150 GWh 150 GWh 150 GWh 150 GWh 260 GWh 260 GWh 260 GWh 260 GWh 260 GWh 260 GWh 260 GWh 260 GWh 260 GWh 260 GWh 370 GWh 370 GWh 370 GWh 370 GWh 370 GWh 370 GWh
3b         Соларна енергија 23 GWh 27 GWh 29 GWh 35 GWh 38 GWh 38 GWh 38 GWh 38 GWh 38 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh
3c         Биомаса 36 GWh 44 GWh 48 GWh 56 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh
3d         Недефинирани ОИЕ 35 GWh 40 GWh 40 GWh 45 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh

4 Хидро енергија 1632 GWh 1630 GWh 1651 GWh 1657 GWh 1664 GWh 1666 GWh 1666 GWh 1666 GWh 1665 GWh 1695 GWh 1696 GWh 1696 GWh 1696 GWh 1695 GWh 1842 GWh 1843 GWh 1843 GWh 1843 GWh 1843 GWh 2958 GWh 2958 GWh 2958 GWh 2958 GWh 2958 GWh 3521 GWh
4a        Хидро енергија (oбновливи извори) 378 GWh 376 GWh 397 GWh 403 GWh 410 GWh 412 GWh 412 GWh 412 GWh 411 GWh 441 GWh 442 GWh 442 GWh 442 GWh 441 GWh 441 GWh 442 GWh 442 GWh 442 GWh 442 GWh 442 GWh 442 GWh 442 GWh 442 GWh 442 GWh 442 GWh
4b        Xец 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1401 GWh 1401 GWh 1401 GWh 1401 GWh 1401 GWh 2516 GWh 2516 GWh 2516 GWh 2516 GWh 2516 GWh 3079 GWh

5 Недефинирани извори на енергија 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh
6 Вкупно нето производство (6 = 1 + 2 + 3 + 4 + 5) 5985 GWh 5856 GWh 5728 GWh 5516 GWh 6377 GWh 6462 GWh 6432 GWh 6412 GWh 6410 GWh 8560 GWh 8568 GWh 8561 GWh 8559 GWh 8560 GWh 10708 GWh 9668 GWh 9667 GWh 9667 GWh 9667 GWh 12492 GWh 11114 GWh 11114 GWh 11114 GWh 11114 GWh 11677 GWh
7 Pазмена ( = 12a - 12b ) 2176 GWh 2460 GWh 2749 GWh 3165 GWh 2504 GWh 2637 GWh 2868 GWh 3097 GWh 3319 GWh 1386 GWh 1600 GWh 1832 GWh 2066 GWh 2304 GWh 384 GWh 1658 GWh 1898 GWh 2144 GWh 2396 GWh 1019 GWh 2653 GWh 2913 GWh 3180 GWh 3452 GWh 3169 GWh

7a Увоз 4954 GWh 5238 GWh 5527 GWh 5943 GWh 5282 GWh 5415 GWh 5646 GWh 5875 GWh 6097 GWh 4164 GWh 4378 GWh 4610 GWh 4844 GWh 5082 GWh 3162 GWh 4436 GWh 4676 GWh 4922 GWh 5174 GWh 3797 GWh 5430 GWh 5691 GWh 5957 GWh 6230 GWh 5947 GWh
7b Извоз 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh

8 Eнергија за пумпен режим 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 1200 GWh 1200 GWh 1200 GWh 1200 GWh 1200 GWh 1200 GWh
9 Потрошувачка (9 = 6 + 7 - 8) 8161 GWh 8315 GWh 8477 GWh 8681 GWh 8881 GWh 9099 GWh 9300 GWh 9509 GWh 9729 GWh 9946 GWh 10168 GWh 10393 GWh 10625 GWh 10863 GWh 11092 GWh 11326 GWh 11566 GWh 11811 GWh 12063 GWh 12312 GWh 12566 GWh 12826 GWh 13093 GWh 13366 GWh 13645 GWh

GWh

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040

1 Нуклеарна енергија 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
2 Фосилни горива 1203 MW 1203 MW 1203 MW 1093 MW 1213 MW 1015 MW 1015 MW 1015 MW 1015 MW 1315 MW 1315 MW 1315 MW 1315 MW 1315 MW 1615 MW 1410 MW 1410 MW 1410 MW 1410 MW 1640 MW 1215 MW 1215 MW 1215 MW 1215 MW 1215 MW

2a         Лигнит 725 MW 725 MW 725 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 410 MW 410 MW 410 MW 410 MW 410 MW 205 MW 205 MW 205 MW 205 MW 205 MW
2b         Kамен јаглен 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 420 MW 420 MW 420 MW 420 MW 420 MW 720 MW 720 MW 720 MW 720 MW 720 MW 720 MW 720 MW 720 MW 720 MW 720 MW 720 MW
2c         Гас 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 510 MW 290 MW 290 MW 290 MW 290 MW 290 MW
2d         Мазут 198 MW 198 MW 198 MW 198 MW 198 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
2e         Мешани горивa 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
2f         Недефинирани фосилни горива 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW

3 Обновливи извори (различни од хидро) 71 MW 76 MW 80 MW 102 MW 107 MW 107 MW 107 MW 107 MW 107 MW 158 MW 158 MW 158 MW 158 MW 158 MW 158 MW 158 MW 158 MW 158 MW 158 MW 208 MW 208 MW 208 MW 208 MW 208 MW 208 MW
3a         Ветерна енергија 37 MW 37 MW 37 MW 50 MW 50 MW 50 MW 50 MW 50 MW 50 MW 100 MW 100 MW 100 MW 100 MW 100 MW 100 MW 100 MW 100 MW 100 MW 100 MW 150 MW 150 MW 150 MW 150 MW 150 MW 150 MW
3b         Соларна енергија 19 MW 21 MW 24 MW 29 MW 31 MW 31 MW 31 MW 31 MW 31 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW
3c         Биомаса 9 MW 11 MW 12 MW 14 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW
3d         Недефинирани ОИЕ 7 MW 8 MW 8 MW 9 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW

4 Хидро енергија 709 MW 709 MW 714 MW 717 MW 720 MW 720 MW 720 MW 720 MW 720 MW 730 MW 730 MW 730 MW 730 MW 730 MW 838 MW 838 MW 838 MW 838 MW 838 MW 1357 MW 1357 MW 1357 MW 1357 MW 1357 MW 1643 MW
4a        мали ХЕЦ (oбновливи извори) 130 MW 130 MW 135 MW 138 MW 141 MW 141 MW 141 MW 141 MW 141 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW
4b        ХЕЦ (големи) 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 687 MW 687 MW 687 MW 687 MW 687 MW 1206 MW 1206 MW 1206 MW 1206 MW 1206 MW 1492 MW

5 Недефинирани извори на енергија 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
6 Нето производен капацитет (6 = 1 + 2 + 3 + 4 + 5) 1983 MW 1988 MW 1997 MW 1912 MW 2040 MW 1842 MW 1842 MW 1842 MW 1842 MW 2203 MW 2203 MW 2203 MW 2203 MW 2203 MW 2611 MW 2406 MW 2406 MW 2406 MW 2406 MW 3204 MW 2779 MW 2779 MW 2779 MW 2779 MW 3065 MW
7 Екстра моќност во системот 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
8 Нерасположлив капацитет 578 MW 583 MW 590 MW 597 MW 612 MW 611 MW 611 MW 612 MW 612 MW 781 MW 781 MW 781 MW 782 MW 783 MW 810 MW 811 MW 812 MW 813 MW 813 MW 966 MW 942 MW 942 MW 943 MW 944 MW 1015 MW

8a         Неискористлив капацитет низ референтната точка 361 MW 365 MW 372 MW 376 MW 391 MW 390 MW 389 MW 389 MW 388 MW 423 MW 422 MW 422 MW 422 MW 422 MW 449 MW 448 MW 448 MW 448 MW 448 MW 600 MW 575 MW 575 MW 575 MW 575 MW 645 MW
8b         Одржување и нега 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
8c         Нерасположлив капацитет за покривање испади 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
8d         Резерви за системски услуги 217 MW 218 MW 219 MW 221 MW 221 MW 221 MW 222 MW 223 MW 224 MW 358 MW 359 MW 360 MW 360 MW 361 MW 362 MW 363 MW 363 MW 364 MW 365 MW 366 MW 366 MW 367 MW 368 MW 369 MW 370 MW

9 Доверливо расположлив капацитет ( = 6 + 7 - 8) 1405 MW 1406 MW 1407 MW 1314 MW 1427 MW 1230 MW 1230 MW 1230 MW 1229 MW 1422 MW 1422 MW 1421 MW 1420 MW 1419 MW 1800 MW 1594 MW 1594 MW 1593 MW 1592 MW 2238 MW 1838 MW 1837 MW 1836 MW 1835 MW 2050 MW
10 Оптоварување 1504 MW 1532 MW 1553 MW 1582 MW 1604 MW 1638 MW 1666 MW 1695 MW 1724 MW 1753 MW 1784 MW 1814 MW 1845 MW 1877 MW 1907 MW 1937 MW 1968 MW 2000 MW 2033 MW 2065 MW 2097 MW 2130 MW 2164 MW 2198 MW 2234 MW
11 Преостанат капацитет ( = 9 - 10 ) -99 MW -127 MW -146 MW -268 MW -177 MW -408 MW -436 MW -465 MW -495 MW -332 MW -362 MW -393 MW -425 MW -457 MW -107 MW -343 MW -375 MW -407 MW -441 MW 173 MW -260 MW -293 MW -328 MW -363 MW -183 MW
12 Симултан интерконекциски преносен капацитет ( = 12a - 12b ) 205 MW 205 MW 205 MW 205 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW

12a Увозен капацитет 1260 MW 1260 MW 1260 MW 1260 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW
12b Извозен капацитет 1055 MW 1055 MW 1055 MW 1055 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW

13 Пумпен режим 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
14 Преостанат капацитет (со интерконекции и пумпен режим) ( = 11 + 12a - 12b - 13 ) 106 MW 78 MW 59 MW -63 MW 844 MW 613 MW 585 MW 556 MW 526 MW 689 MW 659 MW 628 MW 596 MW 564 MW 914 MW 678 MW 646 MW 614 MW 580 MW 1194 MW 761 MW 728 MW 693 MW 658 MW 838 MW
15 Маргина на максимално оптоварување 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
16a Преостанат капацитет RC (11-15) -99 MW -127 MW -146 MW -268 MW -177 MW -408 MW -436 MW -465 MW -495 MW -332 MW -362 MW -393 MW -425 MW -457 MW -107 MW -343 MW -375 MW -407 MW -441 MW 173 MW -260 MW -293 MW -328 MW -363 MW -183 MW
16b Адекватност на системот (RC-SITC) (14-15) 106 MW 78 MW 59 MW -63 MW 844 MW 613 MW 585 MW 556 MW 526 MW 689 MW 659 MW 628 MW 596 MW 564 MW 914 MW 678 MW 646 MW 614 MW 580 MW 1194 MW 761 MW 728 MW 693 MW 658 MW 838 MW

16c Преостанат (RC) капацитет VERSUS интерконекциски (NTC) капацитет (16a+12a* или 12b-
16a**)

1161 MW 1133 MW 1114 MW 992 MW 2878 MW 2647 MW 2619 MW 2590 MW 2560 MW 2723 MW 2693 MW 2662 MW 2630 MW 2598 MW 2948 MW 2712 MW 2680 MW 2648 MW 2614 MW 1861 MW 2795 MW 2762 MW 2727 MW 2692 MW 2872 MW

* Ако 16a < 0; ** Ако 16a > 0

MW
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Табела 6.9 SAF извештај за енергија  
(ПОТРОШУВАЧКА : сценариото B, ПРОИЗВОДСТВО: сценариото „coal-lignite“) 

 
 
Табела 6.10 SAF извештај за моќност  

(ПОТРОШУВАЧКА : сценариото B, ПРОИЗВОДСТВО: сценариото „coal-lignite“) 

 
 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040
1 Нуклеарна енергија 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh
2 Фосилни горива 4137 GWh 3993 GWh 3839 GWh 3574 GWh 4411 GWh 4495 GWh 4464 GWh 4445 GWh 4442 GWh 6451 GWh 6460 GWh 6452 GWh 6450 GWh 6451 GWh 8453 GWh 7412 GWh 7412 GWh 7412 GWh 7412 GWh 9012 GWh 7633 GWh 7633 GWh 7633 GWh 7633 GWh 7633 GWh

2a         Лигнит 3919 GWh 3747 GWh 3602 GWh 3359 GWh 3368 GWh 3444 GWh 3411 GWh 3395 GWh 3395 GWh 3403 GWh 3410 GWh 3403 GWh 3401 GWh 3402 GWh 3404 GWh 2363 GWh 2363 GWh 2363 GWh 2363 GWh 2363 GWh 1204 GWh 1204 GWh 1204 GWh 1204 GWh 1204 GWh
2b         Kамен јаглен 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 2824 GWh 2824 GWh 2824 GWh 2824 GWh 2824 GWh 4824 GWh 4824 GWh 4824 GWh 4824 GWh 4824 GWh 4824 GWh 4824 GWh 4824 GWh 4824 GWh 4824 GWh 4824 GWh
2c         Гас 219 GWh 246 GWh 237 GWh 214 GWh 219 GWh 227 GWh 229 GWh 225 GWh 223 GWh 225 GWh 226 GWh 226 GWh 225 GWh 225 GWh 225 GWh 225 GWh 225 GWh 225 GWh 225 GWh 1825 GWh 1605 GWh 1605 GWh 1605 GWh 1605 GWh 1605 GWh
2d         Мазут 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh
2e         Мешани горивa 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh
2f         Недефинирани фосилни горива 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh

3 Обновливи извори (различни од хидро) 215 GWh 232 GWh 238 GWh 286 GWh 302 GWh 302 GWh 302 GWh 302 GWh 302 GWh 413 GWh 413 GWh 413 GWh 413 GWh 413 GWh 413 GWh 413 GWh 413 GWh 413 GWh 413 GWh 523 GWh 523 GWh 523 GWh 523 GWh 523 GWh 523 GWh
3a         Ветерна енергија 121 GWh 121 GWh 121 GWh 150 GWh 150 GWh 150 GWh 150 GWh 150 GWh 150 GWh 260 GWh 260 GWh 260 GWh 260 GWh 260 GWh 260 GWh 260 GWh 260 GWh 260 GWh 260 GWh 370 GWh 370 GWh 370 GWh 370 GWh 370 GWh 370 GWh
3b         Соларна енергија 23 GWh 27 GWh 29 GWh 35 GWh 38 GWh 38 GWh 38 GWh 38 GWh 38 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh
3c         Биомаса 36 GWh 44 GWh 48 GWh 56 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh
3d         Недефинирани ОИЕ 35 GWh 40 GWh 40 GWh 45 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh

4 Хидро енергија 1632 GWh 1630 GWh 1651 GWh 1657 GWh 1664 GWh 1666 GWh 1666 GWh 1666 GWh 1665 GWh 1695 GWh 1696 GWh 1696 GWh 1696 GWh 1695 GWh 1842 GWh 1843 GWh 1843 GWh 1843 GWh 1843 GWh 2958 GWh 2958 GWh 2958 GWh 2958 GWh 2958 GWh 3521 GWh
4a        Хидро енергија (oбновливи извори) 378 GWh 376 GWh 397 GWh 403 GWh 410 GWh 412 GWh 412 GWh 412 GWh 411 GWh 441 GWh 442 GWh 442 GWh 442 GWh 441 GWh 441 GWh 442 GWh 442 GWh 442 GWh 442 GWh 442 GWh 442 GWh 442 GWh 442 GWh 442 GWh 442 GWh
4b        Xец 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1401 GWh 1401 GWh 1401 GWh 1401 GWh 1401 GWh 2516 GWh 2516 GWh 2516 GWh 2516 GWh 2516 GWh 3079 GWh

5 Недефинирани извори на енергија 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh
6 Вкупно нето производство (6 = 1 + 2 + 3 + 4 + 5) 5985 GWh 5856 GWh 5728 GWh 5516 GWh 6377 GWh 6462 GWh 6432 GWh 6412 GWh 6410 GWh 8560 GWh 8568 GWh 8561 GWh 8559 GWh 8560 GWh 10708 GWh 9668 GWh 9667 GWh 9667 GWh 9667 GWh 12492 GWh 11114 GWh 11114 GWh 11114 GWh 11114 GWh 11677 GWh
7 Pазмена ( = 12a - 12b ) 2116 GWh 2332 GWh 2551 GWh 2885 GWh 2173 GWh 2253 GWh 2430 GWh 2602 GWh 2764 GWh 762 GWh 905 GWh 1062 GWh 1219 GWh 1377 GWh -722 GWh 369 GWh 420 GWh 471 GWh 522 GWh -1051 GWh 379 GWh 431 GWh 483 GWh 535 GWh 25 GWh

7a Увоз 4893 GWh 5110 GWh 5329 GWh 5662 GWh 4951 GWh 5031 GWh 5208 GWh 5380 GWh 5542 GWh 3540 GWh 3683 GWh 3840 GWh 3997 GWh 4154 GWh 2056 GWh 3147 GWh 3198 GWh 3249 GWh 3300 GWh 1727 GWh 3157 GWh 3209 GWh 3261 GWh 3313 GWh 2803 GWh
7b Извоз 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh

8 Eнергија за пумпен режим 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 1200 GWh 1200 GWh 1200 GWh 1200 GWh 1200 GWh 1200 GWh
9 Потрошувачка (9 = 6 + 7 - 8) 8101 GWh 8187 GWh 8279 GWh 8401 GWh 8550 GWh 8716 GWh 8862 GWh 9014 GWh 9174 GWh 9322 GWh 9473 GWh 9623 GWh 9778 GWh 9936 GWh 9987 GWh 10037 GWh 10088 GWh 10138 GWh 10190 GWh 10241 GWh 10293 GWh 10345 GWh 10397 GWh 10449 GWh 10502 GWh

GWh

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040

1 Нуклеарна енергија 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
2 Фосилни горива 1203 MW 1203 MW 1203 MW 1093 MW 1213 MW 1015 MW 1015 MW 1015 MW 1015 MW 1315 MW 1315 MW 1315 MW 1315 MW 1315 MW 1615 MW 1410 MW 1410 MW 1410 MW 1410 MW 1640 MW 1215 MW 1215 MW 1215 MW 1215 MW 1215 MW

2a         Лигнит 725 MW 725 MW 725 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 410 MW 410 MW 410 MW 410 MW 410 MW 205 MW 205 MW 205 MW 205 MW 205 MW
2b         Kамен јаглен 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 420 MW 420 MW 420 MW 420 MW 420 MW 720 MW 720 MW 720 MW 720 MW 720 MW 720 MW 720 MW 720 MW 720 MW 720 MW 720 MW
2c         Гас 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 510 MW 290 MW 290 MW 290 MW 290 MW 290 MW
2d         Мазут 198 MW 198 MW 198 MW 198 MW 198 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
2e         Мешани горивa 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
2f         Недефинирани фосилни горива 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW

3 Обновливи извори (различни од хидро) 71 MW 76 MW 80 MW 102 MW 107 MW 107 MW 107 MW 107 MW 107 MW 158 MW 158 MW 158 MW 158 MW 158 MW 158 MW 158 MW 158 MW 158 MW 158 MW 208 MW 208 MW 208 MW 208 MW 208 MW 208 MW
3a         Ветерна енергија 37 MW 37 MW 37 MW 50 MW 50 MW 50 MW 50 MW 50 MW 50 MW 100 MW 100 MW 100 MW 100 MW 100 MW 100 MW 100 MW 100 MW 100 MW 100 MW 150 MW 150 MW 150 MW 150 MW 150 MW 150 MW
3b         Соларна енергија 19 MW 21 MW 24 MW 29 MW 31 MW 31 MW 31 MW 31 MW 31 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW
3c         Биомаса 9 MW 11 MW 12 MW 14 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW
3d         Недефинирани ОИЕ 7 MW 8 MW 8 MW 9 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW

4 Хидро енергија 709 MW 709 MW 714 MW 717 MW 720 MW 720 MW 720 MW 720 MW 720 MW 730 MW 730 MW 730 MW 730 MW 730 MW 838 MW 838 MW 838 MW 838 MW 838 MW 1357 MW 1357 MW 1357 MW 1357 MW 1357 MW 1643 MW
4a        мали ХЕЦ (oбновливи извори) 130 MW 130 MW 135 MW 138 MW 141 MW 141 MW 141 MW 141 MW 141 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW
4b        ХЕЦ (големи) 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 687 MW 687 MW 687 MW 687 MW 687 MW 1206 MW 1206 MW 1206 MW 1206 MW 1206 MW 1492 MW

5 Недефинирани извори на енергија 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
6 Нето производен капацитет (6 = 1 + 2 + 3 + 4 + 5) 1983 MW 1988 MW 1997 MW 1912 MW 2040 MW 1842 MW 1842 MW 1842 MW 1842 MW 2203 MW 2203 MW 2203 MW 2203 MW 2203 MW 2611 MW 2406 MW 2406 MW 2406 MW 2406 MW 3204 MW 2779 MW 2779 MW 2779 MW 2779 MW 3065 MW
7 Екстра моќност во системот 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
8 Нерасположлив капацитет 578 MW 582 MW 589 MW 596 MW 611 MW 609 MW 610 MW 610 MW 610 MW 778 MW 778 MW 778 MW 779 MW 779 MW 806 MW 806 MW 806 MW 806 MW 806 MW 957 MW 932 MW 932 MW 932 MW 932 MW 1003 MW

8a         Неискористлив капацитет низ референтната точка 361 MW 365 MW 372 MW 376 MW 391 MW 390 MW 389 MW 389 MW 388 MW 423 MW 422 MW 422 MW 422 MW 422 MW 449 MW 448 MW 448 MW 448 MW 448 MW 600 MW 575 MW 575 MW 575 MW 575 MW 645 MW
8b         Одржување и нега 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
8c         Нерасположлив капацитет за покривање испади 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
8d         Резерви за системски услуги 217 MW 218 MW 218 MW 219 MW 219 MW 220 MW 220 MW 221 MW 221 MW 355 MW 356 MW 356 MW 357 MW 357 MW 357 MW 357 MW 357 MW 357 MW 357 MW 357 MW 357 MW 357 MW 357 MW 357 MW 357 MW

9 Доверливо расположлив капацитет ( = 6 + 7 - 8) 1405 MW 1406 MW 1408 MW 1316 MW 1429 MW 1232 MW 1232 MW 1232 MW 1232 MW 1424 MW 1425 MW 1424 MW 1424 MW 1423 MW 1805 MW 1600 MW 1600 MW 1600 MW 1600 MW 2246 MW 1847 MW 1847 MW 1847 MW 1847 MW 2063 MW
10 Оптоварување 1493 MW 1509 MW 1516 MW 1531 MW 1544 MW 1569 MW 1588 MW 1606 MW 1626 MW 1643 MW 1662 MW 1680 MW 1698 MW 1717 MW 1717 MW 1717 MW 1717 MW 1717 MW 1717 MW 1717 MW 1718 MW 1718 MW 1718 MW 1719 MW 1719 MW
11 Преостанат капацитет ( = 9 - 10 ) -88 MW -102 MW -108 MW -215 MW -115 MW -337 MW -356 MW -374 MW -394 MW -219 MW -237 MW -255 MW -274 MW -293 MW 88 MW -117 MW -117 MW -117 MW -117 MW 529 MW 129 MW 129 MW 129 MW 128 MW 344 MW
12 Симултан интерконекциски преносен капацитет ( = 12a - 12b ) 205 MW 205 MW 205 MW 205 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW

12a Увозен капацитет 1260 MW 1260 MW 1260 MW 1260 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW
12b Извозен капацитет 1055 MW 1055 MW 1055 MW 1055 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW

13 Пумпен режим 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
14 Преостанат капацитет (со интерконекции и пумпен режим) ( = 11 + 12a - 12b - 13 ) 117 MW 103 MW 97 MW -10 MW 906 MW 684 MW 665 MW 647 MW 627 MW 802 MW 784 MW 766 MW 747 MW 728 MW 1109 MW 904 MW 904 MW 904 MW 904 MW 1550 MW 1150 MW 1150 MW 1150 MW 1149 MW 1365 MW
15 Маргина на максимално оптоварување 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
16a Преостанат капацитет RC (11-15) -88 MW -102 MW -108 MW -215 MW -115 MW -337 MW -356 MW -374 MW -394 MW -219 MW -237 MW -255 MW -274 MW -293 MW 88 MW -117 MW -117 MW -117 MW -117 MW 529 MW 129 MW 129 MW 129 MW 128 MW 344 MW
16b Адекватност на системот (RC-SITC) (14-15) 117 MW 103 MW 97 MW -10 MW 906 MW 684 MW 665 MW 647 MW 627 MW 802 MW 784 MW 766 MW 747 MW 728 MW 1109 MW 904 MW 904 MW 904 MW 904 MW 1550 MW 1150 MW 1150 MW 1150 MW 1149 MW 1365 MW

16c Преостанат (RC) капацитет VERSUS интерконекциски (NTC) капацитет (16a+12a* или 12b-
16a**)

1172 MW 1158 MW 1152 MW 1045 MW 2940 MW 2718 MW 2699 MW 2681 MW 2661 MW 2836 MW 2818 MW 2800 MW 2781 MW 2762 MW 1946 MW 2938 MW 2938 MW 2938 MW 2938 MW 1505 MW 1905 MW 1905 MW 1905 MW 1906 MW 1690 MW

* Ако 16a < 0; ** Ако 16a > 0

MW
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Табела 6.11 SAF извештај за енергија  
(ПОТРОШУВАЧКА : сценариото C, ПРОИЗВОДСТВО: сценариото „coal-lignite“) 

 
 
Табела 6.12 SAF извештај за моќност  

(ПОТРОШУВАЧКА : сценариото C, ПРОИЗВОДСТВО: сценариото „coal-lignite“) 

 
 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040
1 Нуклеарна енергија 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh
2 Фосилни горива 4137 GWh 3993 GWh 3839 GWh 3574 GWh 4411 GWh 4495 GWh 4464 GWh 4445 GWh 4442 GWh 6451 GWh 6460 GWh 6452 GWh 6450 GWh 6451 GWh 8453 GWh 7412 GWh 7412 GWh 7412 GWh 7412 GWh 9012 GWh 7633 GWh 7633 GWh 7633 GWh 7633 GWh 7633 GWh

2a         Лигнит 3919 GWh 3747 GWh 3602 GWh 3359 GWh 3368 GWh 3444 GWh 3411 GWh 3395 GWh 3395 GWh 3403 GWh 3410 GWh 3403 GWh 3401 GWh 3402 GWh 3404 GWh 2363 GWh 2363 GWh 2363 GWh 2363 GWh 2363 GWh 1204 GWh 1204 GWh 1204 GWh 1204 GWh 1204 GWh
2b         Kамен јаглен 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 2824 GWh 2824 GWh 2824 GWh 2824 GWh 2824 GWh 4824 GWh 4824 GWh 4824 GWh 4824 GWh 4824 GWh 4824 GWh 4824 GWh 4824 GWh 4824 GWh 4824 GWh 4824 GWh
2c         Гас 219 GWh 246 GWh 237 GWh 214 GWh 219 GWh 227 GWh 229 GWh 225 GWh 223 GWh 225 GWh 226 GWh 226 GWh 225 GWh 225 GWh 225 GWh 225 GWh 225 GWh 225 GWh 225 GWh 1825 GWh 1605 GWh 1605 GWh 1605 GWh 1605 GWh 1605 GWh
2d         Мазут 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh
2e         Мешани горивa 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh
2f         Недефинирани фосилни горива 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh

3 Обновливи извори (различни од хидро) 215 GWh 232 GWh 238 GWh 286 GWh 302 GWh 302 GWh 302 GWh 302 GWh 302 GWh 413 GWh 413 GWh 413 GWh 413 GWh 413 GWh 413 GWh 413 GWh 413 GWh 413 GWh 413 GWh 523 GWh 523 GWh 523 GWh 523 GWh 523 GWh 523 GWh
3a         Ветерна енергија 121 GWh 121 GWh 121 GWh 150 GWh 150 GWh 150 GWh 150 GWh 150 GWh 150 GWh 260 GWh 260 GWh 260 GWh 260 GWh 260 GWh 260 GWh 260 GWh 260 GWh 260 GWh 260 GWh 370 GWh 370 GWh 370 GWh 370 GWh 370 GWh 370 GWh
3b         Соларна енергија 23 GWh 27 GWh 29 GWh 35 GWh 38 GWh 38 GWh 38 GWh 38 GWh 38 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh
3c         Биомаса 36 GWh 44 GWh 48 GWh 56 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh
3d         Недефинирани ОИЕ 35 GWh 40 GWh 40 GWh 45 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh

4 Хидро енергија 1632 GWh 1630 GWh 1651 GWh 1657 GWh 1664 GWh 1666 GWh 1666 GWh 1666 GWh 1665 GWh 1695 GWh 1696 GWh 1696 GWh 1696 GWh 1695 GWh 1842 GWh 1843 GWh 1843 GWh 1843 GWh 1843 GWh 2958 GWh 2958 GWh 2958 GWh 2958 GWh 2958 GWh 3521 GWh
4a        Хидро енергија (oбновливи извори) 378 GWh 376 GWh 397 GWh 403 GWh 410 GWh 412 GWh 412 GWh 412 GWh 411 GWh 441 GWh 442 GWh 442 GWh 442 GWh 441 GWh 441 GWh 442 GWh 442 GWh 442 GWh 442 GWh 442 GWh 442 GWh 442 GWh 442 GWh 442 GWh 442 GWh
4b        Xец 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1401 GWh 1401 GWh 1401 GWh 1401 GWh 1401 GWh 2516 GWh 2516 GWh 2516 GWh 2516 GWh 2516 GWh 3079 GWh

5 Недефинирани извори на енергија 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh
6 Вкупно нето производство (6 = 1 + 2 + 3 + 4 + 5) 5985 GWh 5856 GWh 5728 GWh 5516 GWh 6377 GWh 6462 GWh 6432 GWh 6412 GWh 6410 GWh 8560 GWh 8568 GWh 8561 GWh 8559 GWh 8560 GWh 10708 GWh 9668 GWh 9667 GWh 9667 GWh 9667 GWh 12492 GWh 11114 GWh 11114 GWh 11114 GWh 11114 GWh 11677 GWh
7 Pазмена ( = 12a - 12b ) 2176 GWh 2460 GWh 2749 GWh 3165 GWh 2564 GWh 2697 GWh 2928 GWh 3157 GWh 3380 GWh 2051 GWh 2265 GWh 2497 GWh 2731 GWh 2969 GWh 1509 GWh 2784 GWh 3024 GWh 3269 GWh 3521 GWh 2145 GWh 3778 GWh 4038 GWh 4305 GWh 4578 GWh 4294 GWh

7a Увоз 4954 GWh 5238 GWh 5527 GWh 5943 GWh 5342 GWh 5475 GWh 5706 GWh 5935 GWh 6158 GWh 4829 GWh 5043 GWh 5275 GWh 5509 GWh 5747 GWh 4287 GWh 5562 GWh 5801 GWh 6047 GWh 6299 GWh 4922 GWh 6556 GWh 6816 GWh 7083 GWh 7356 GWh 7072 GWh
7b Извоз 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh

8 Eнергија за пумпен режим 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 1200 GWh 1200 GWh 1200 GWh 1200 GWh 1200 GWh 1200 GWh
9 Потрошувачка (9 = 6 + 7 - 8) 8161 GWh 8315 GWh 8477 GWh 8681 GWh 8941 GWh 9160 GWh 9360 GWh 9570 GWh 9789 GWh 10611 GWh 10833 GWh 11058 GWh 11290 GWh 11529 GWh 12217 GWh 12451 GWh 12691 GWh 12937 GWh 13188 GWh 13437 GWh 13691 GWh 13952 GWh 14218 GWh 14491 GWh 14771 GWh

GWh

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040

1 Нуклеарна енергија 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
2 Фосилни горива 1203 MW 1203 MW 1203 MW 1093 MW 1213 MW 1015 MW 1015 MW 1015 MW 1015 MW 1315 MW 1315 MW 1315 MW 1315 MW 1315 MW 1615 MW 1410 MW 1410 MW 1410 MW 1410 MW 1640 MW 1215 MW 1215 MW 1215 MW 1215 MW 1215 MW

2a         Лигнит 725 MW 725 MW 725 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 410 MW 410 MW 410 MW 410 MW 410 MW 205 MW 205 MW 205 MW 205 MW 205 MW
2b         Kамен јаглен 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 420 MW 420 MW 420 MW 420 MW 420 MW 720 MW 720 MW 720 MW 720 MW 720 MW 720 MW 720 MW 720 MW 720 MW 720 MW 720 MW
2c         Гас 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 510 MW 290 MW 290 MW 290 MW 290 MW 290 MW
2d         Мазут 198 MW 198 MW 198 MW 198 MW 198 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
2e         Мешани горивa 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
2f         Недефинирани фосилни горива 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW

3 Обновливи извори (различни од хидро) 71 MW 76 MW 80 MW 102 MW 107 MW 107 MW 107 MW 107 MW 107 MW 158 MW 158 MW 158 MW 158 MW 158 MW 158 MW 158 MW 158 MW 158 MW 158 MW 208 MW 208 MW 208 MW 208 MW 208 MW 208 MW
3a         Ветерна енергија 37 MW 37 MW 37 MW 50 MW 50 MW 50 MW 50 MW 50 MW 50 MW 100 MW 100 MW 100 MW 100 MW 100 MW 100 MW 100 MW 100 MW 100 MW 100 MW 150 MW 150 MW 150 MW 150 MW 150 MW 150 MW
3b         Соларна енергија 19 MW 21 MW 24 MW 29 MW 31 MW 31 MW 31 MW 31 MW 31 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW
3c         Биомаса 9 MW 11 MW 12 MW 14 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW
3d         Недефинирани ОИЕ 7 MW 8 MW 8 MW 9 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW

4 Хидро енергија 709 MW 709 MW 714 MW 717 MW 720 MW 720 MW 720 MW 720 MW 720 MW 730 MW 730 MW 730 MW 730 MW 730 MW 838 MW 838 MW 838 MW 838 MW 838 MW 1357 MW 1357 MW 1357 MW 1357 MW 1357 MW 1643 MW
4a        мали ХЕЦ (oбновливи извори) 130 MW 130 MW 135 MW 138 MW 141 MW 141 MW 141 MW 141 MW 141 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW
4b        ХЕЦ (големи) 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 687 MW 687 MW 687 MW 687 MW 687 MW 1206 MW 1206 MW 1206 MW 1206 MW 1206 MW 1492 MW

5 Недефинирани извори на енергија 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
6 Нето производен капацитет (6 = 1 + 2 + 3 + 4 + 5) 1983 MW 1988 MW 1997 MW 1912 MW 2040 MW 1842 MW 1842 MW 1842 MW 1842 MW 2203 MW 2203 MW 2203 MW 2203 MW 2203 MW 2611 MW 2406 MW 2406 MW 2406 MW 2406 MW 3204 MW 2779 MW 2779 MW 2779 MW 2779 MW 3065 MW
7 Екстра моќност во системот 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
8 Нерасположлив капацитет 578 MW 583 MW 590 MW 597 MW 612 MW 611 MW 612 MW 612 MW 612 MW 784 MW 784 MW 784 MW 785 MW 786 MW 815 MW 816 MW 816 MW 817 MW 818 MW 970 MW 946 MW 947 MW 948 MW 948 MW 1019 MW

8a         Неискористлив капацитет низ референтната точка 361 MW 365 MW 372 MW 376 MW 391 MW 390 MW 389 MW 389 MW 388 MW 423 MW 422 MW 422 MW 422 MW 422 MW 449 MW 448 MW 448 MW 448 MW 448 MW 600 MW 575 MW 575 MW 575 MW 575 MW 645 MW
8b         Одржување и нега 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
8c         Нерасположлив капацитет за покривање испади 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
8d         Резерви за системски услуги 217 MW 218 MW 219 MW 221 MW 221 MW 222 MW 222 MW 223 MW 224 MW 361 MW 362 MW 362 MW 363 MW 364 MW 367 MW 367 MW 368 MW 369 MW 369 MW 370 MW 371 MW 372 MW 372 MW 373 MW 374 MW

9 Доверливо расположлив капацитет ( = 6 + 7 - 8) 1405 MW 1406 MW 1407 MW 1314 MW 1427 MW 1230 MW 1230 MW 1229 MW 1229 MW 1419 MW 1419 MW 1418 MW 1417 MW 1417 MW 1795 MW 1590 MW 1589 MW 1588 MW 1588 MW 2233 MW 1833 MW 1832 MW 1832 MW 1831 MW 2046 MW
10 Оптоварување 1504 MW 1532 MW 1553 MW 1582 MW 1615 MW 1649 MW 1677 MW 1705 MW 1735 MW 1871 MW 1901 MW 1930 MW 1961 MW 1992 MW 2100 MW 2130 MW 2160 MW 2191 MW 2223 MW 2253 MW 2285 MW 2317 MW 2350 MW 2383 MW 2418 MW
11 Преостанат капацитет ( = 9 - 10 ) -99 MW -127 MW -146 MW -268 MW -188 MW -419 MW -447 MW -476 MW -506 MW -452 MW -482 MW -512 MW -543 MW -575 MW -305 MW -540 MW -571 MW -603 MW -635 MW -20 MW -452 MW -485 MW -518 MW -553 MW -372 MW
12 Симултан интерконекциски преносен капацитет ( = 12a - 12b ) 205 MW 205 MW 205 MW 205 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW

12a Увозен капацитет 1260 MW 1260 MW 1260 MW 1260 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW
12b Извозен капацитет 1055 MW 1055 MW 1055 MW 1055 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW

13 Пумпен режим 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
14 Преостанат капацитет (со интерконекции и пумпен режим) ( = 11 + 12a - 12b - 13 ) 106 MW 78 MW 59 MW -63 MW 833 MW 602 MW 574 MW 545 MW 515 MW 569 MW 539 MW 509 MW 478 MW 446 MW 716 MW 481 MW 450 MW 418 MW 386 MW 1001 MW 569 MW 536 MW 503 MW 468 MW 649 MW
15 Маргина на максимално оптоварување 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
16a Преостанат капацитет RC (11-15) -99 MW -127 MW -146 MW -268 MW -188 MW -419 MW -447 MW -476 MW -506 MW -452 MW -482 MW -512 MW -543 MW -575 MW -305 MW -540 MW -571 MW -603 MW -635 MW -20 MW -452 MW -485 MW -518 MW -553 MW -372 MW
16b Адекватност на системот (RC-SITC) (14-15) 106 MW 78 MW 59 MW -63 MW 833 MW 602 MW 574 MW 545 MW 515 MW 569 MW 539 MW 509 MW 478 MW 446 MW 716 MW 481 MW 450 MW 418 MW 386 MW 1001 MW 569 MW 536 MW 503 MW 468 MW 649 MW

16c Преостанат (RC) капацитет VERSUS интерконекциски (NTC) капацитет (16a+12a* или 12b-
16a**)

1161 MW 1133 MW 1114 MW 992 MW 2867 MW 2636 MW 2608 MW 2579 MW 2549 MW 2603 MW 2573 MW 2543 MW 2512 MW 2480 MW 2750 MW 2515 MW 2484 MW 2452 MW 2420 MW 3035 MW 2603 MW 2570 MW 2537 MW 2502 MW 2683 MW

* Ако 16a < 0; ** Ако 16a > 0

MW
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Табела 6.13 SAF извештај за енергија  
(ПОТРОШУВАЧКА : сценариото A, ПРОИЗВОДСТВО: сценариото „gas“) 

 
 
Табела 6.14 SAF извештај за моќност  

(ПОТРОШУВАЧКА : сценариото A, ПРОИЗВОДСТВО: сценариото „gas“) 

 
 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040
1 Нуклеарна енергија 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh
2 Фосилни горива 4137 GWh 3993 GWh 3632 GWh 3574 GWh 3587 GWh 3671 GWh 3640 GWh 3621 GWh 3618 GWh 6051 GWh 6060 GWh 6052 GWh 6050 GWh 6051 GWh 9553 GWh 8512 GWh 8512 GWh 8512 GWh 8512 GWh 8512 GWh 7133 GWh 7133 GWh 7133 GWh 7133 GWh 7133 GWh

2a         Лигнит 3919 GWh 3747 GWh 3395 GWh 3359 GWh 3368 GWh 3444 GWh 3411 GWh 3395 GWh 3395 GWh 3403 GWh 3410 GWh 3403 GWh 3401 GWh 3402 GWh 5404 GWh 4363 GWh 4363 GWh 4363 GWh 4363 GWh 4363 GWh 3204 GWh 3204 GWh 3204 GWh 3204 GWh 3204 GWh
2b         Kамен јаглен 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh
2c         Гас 219 GWh 246 GWh 237 GWh 214 GWh 219 GWh 227 GWh 229 GWh 225 GWh 223 GWh 1825 GWh 1826 GWh 1826 GWh 1825 GWh 1825 GWh 3325 GWh 3325 GWh 3325 GWh 3325 GWh 3325 GWh 3325 GWh 3105 GWh 3105 GWh 3105 GWh 3105 GWh 3105 GWh
2d         Мазут 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh
2e         Мешани горивa 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh
2f         Недефинирани фосилни горива 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh

3 Обновливи извори (различни од хидро) 215 GWh 232 GWh 240 GWh 286 GWh 302 GWh 302 GWh 302 GWh 302 GWh 302 GWh 413 GWh 413 GWh 413 GWh 413 GWh 413 GWh 413 GWh 413 GWh 413 GWh 413 GWh 413 GWh 523 GWh 523 GWh 523 GWh 523 GWh 523 GWh 523 GWh
3a         Ветерна енергија 121 GWh 121 GWh 121 GWh 150 GWh 150 GWh 150 GWh 150 GWh 150 GWh 150 GWh 260 GWh 260 GWh 260 GWh 260 GWh 260 GWh 260 GWh 260 GWh 260 GWh 260 GWh 260 GWh 370 GWh 370 GWh 370 GWh 370 GWh 370 GWh 370 GWh
3b         Соларна енергија 23 GWh 27 GWh 31 GWh 35 GWh 38 GWh 38 GWh 38 GWh 38 GWh 38 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh
3c         Биомаса 36 GWh 44 GWh 48 GWh 56 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh
3d         Недефинирани ОИЕ 35 GWh 40 GWh 40 GWh 45 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh

4 Хидро енергија 1632 GWh 1630 GWh 1651 GWh 1657 GWh 1664 GWh 1666 GWh 1666 GWh 1666 GWh 1665 GWh 1695 GWh 1696 GWh 1696 GWh 1696 GWh 1695 GWh 1842 GWh 1843 GWh 1843 GWh 1843 GWh 1843 GWh 2458 GWh 2458 GWh 2458 GWh 2458 GWh 2458 GWh 3021 GWh
4a        Хидро енергија (oбновливи извори) 378 GWh 376 GWh 397 GWh 403 GWh 410 GWh 412 GWh 412 GWh 412 GWh 411 GWh 441 GWh 442 GWh 442 GWh 442 GWh 441 GWh 441 GWh 442 GWh 442 GWh 442 GWh 442 GWh 442 GWh 442 GWh 442 GWh 442 GWh 442 GWh 442 GWh
4b        Xец 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1401 GWh 1401 GWh 1401 GWh 1401 GWh 1401 GWh 2016 GWh 2016 GWh 2016 GWh 2016 GWh 2016 GWh 2579 GWh

5 Недефинирани извори на енергија 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh
6 Вкупно нето производство (6 = 1 + 2 + 3 + 4 + 5) 5985 GWh 5856 GWh 5523 GWh 5516 GWh 5553 GWh 5638 GWh 5608 GWh 5588 GWh 5586 GWh 8160 GWh 8168 GWh 8161 GWh 8159 GWh 8160 GWh 11808 GWh 10768 GWh 10767 GWh 10767 GWh 10767 GWh 11492 GWh 10114 GWh 10114 GWh 10114 GWh 10114 GWh 10677 GWh
7 Pазмена ( = 12a - 12b ) 2176 GWh 2460 GWh 2954 GWh 3165 GWh 3328 GWh 3461 GWh 3692 GWh 3921 GWh 4143 GWh 1786 GWh 2000 GWh 2232 GWh 2466 GWh 2704 GWh -716 GWh 558 GWh 798 GWh 1044 GWh 1296 GWh 819 GWh 2453 GWh 2713 GWh 2980 GWh 3252 GWh 2969 GWh

7a Увоз 4954 GWh 5238 GWh 5732 GWh 5943 GWh 6106 GWh 6239 GWh 6470 GWh 6699 GWh 6921 GWh 4564 GWh 4778 GWh 5010 GWh 5244 GWh 5482 GWh 2062 GWh 3336 GWh 3576 GWh 3822 GWh 4074 GWh 3597 GWh 5230 GWh 5491 GWh 5757 GWh 6030 GWh 5747 GWh
7b Извоз 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh

8 Eнергија за пумпен режим 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh
9 Потрошувачка (9 = 6 + 7 - 8) 8161 GWh 8315 GWh 8477 GWh 8681 GWh 8881 GWh 9099 GWh 9300 GWh 9509 GWh 9729 GWh 9946 GWh 10168 GWh 10393 GWh 10625 GWh 10863 GWh 11092 GWh 11326 GWh 11566 GWh 11811 GWh 12063 GWh 12312 GWh 12566 GWh 12826 GWh 13093 GWh 13366 GWh 13645 GWh

GWh

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040

1 Нуклеарна енергија 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
2 Фосилни горива 1203 MW 1203 MW 1093 MW 1093 MW 1093 MW 895 MW 895 MW 895 MW 895 MW 1245 MW 1245 MW 1245 MW 1245 MW 1245 MW 1845 MW 1640 MW 1640 MW 1640 MW 1640 MW 1640 MW 1215 MW 1215 MW 1215 MW 1215 MW 1215 MW

2a         Лигнит 725 MW 725 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 915 MW 710 MW 710 MW 710 MW 710 MW 710 MW 505 MW 505 MW 505 MW 505 MW 505 MW
2b         Kамен јаглен 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW
2c         Гас 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 510 MW 510 MW 510 MW 510 MW 510 MW 810 MW 810 MW 810 MW 810 MW 810 MW 810 MW 590 MW 590 MW 590 MW 590 MW 590 MW
2d         Мазут 198 MW 198 MW 198 MW 198 MW 198 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
2e         Мешани горивa 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
2f         Недефинирани фосилни горива 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW

3 Обновливи извори (различни од хидро) 71 MW 76 MW 82 MW 102 MW 107 MW 107 MW 107 MW 107 MW 107 MW 158 MW 158 MW 158 MW 158 MW 158 MW 158 MW 158 MW 158 MW 158 MW 158 MW 208 MW 208 MW 208 MW 208 MW 208 MW 208 MW
3a         Ветерна енергија 37 MW 37 MW 37 MW 50 MW 50 MW 50 MW 50 MW 50 MW 50 MW 100 MW 100 MW 100 MW 100 MW 100 MW 100 MW 100 MW 100 MW 100 MW 100 MW 150 MW 150 MW 150 MW 150 MW 150 MW 150 MW
3b         Соларна енергија 19 MW 21 MW 26 MW 29 MW 31 MW 31 MW 31 MW 31 MW 31 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW
3c         Биомаса 9 MW 11 MW 12 MW 14 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW
3d         Недефинирани ОИЕ 7 MW 8 MW 8 MW 9 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW

4 Хидро енергија 709 MW 709 MW 714 MW 717 MW 720 MW 720 MW 720 MW 720 MW 720 MW 730 MW 730 MW 730 MW 730 MW 730 MW 838 MW 838 MW 838 MW 838 MW 838 MW 1357 MW 1357 MW 1357 MW 1357 MW 1357 MW 1643 MW
4a        мали ХЕЦ (oбновливи извори) 130 MW 130 MW 135 MW 138 MW 141 MW 141 MW 141 MW 141 MW 141 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW
4b        ХЕЦ (големи) 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 687 MW 687 MW 687 MW 687 MW 687 MW 1206 MW 1206 MW 1206 MW 1206 MW 1206 MW 1492 MW

5 Недефинирани извори на енергија 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
6 Нето производен капацитет (6 = 1 + 2 + 3 + 4 + 5) 1983 MW 1988 MW 1889 MW 1912 MW 1920 MW 1722 MW 1722 MW 1722 MW 1722 MW 2133 MW 2133 MW 2133 MW 2133 MW 2133 MW 2841 MW 2636 MW 2636 MW 2636 MW 2636 MW 3204 MW 2779 MW 2779 MW 2779 MW 2779 MW 3065 MW
7 Екстра моќност во системот 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
8 Нерасположлив капацитет 578 MW 583 MW 592 MW 597 MW 612 MW 611 MW 611 MW 612 MW 612 MW 711 MW 711 MW 711 MW 712 MW 713 MW 810 MW 811 MW 812 MW 813 MW 813 MW 966 MW 942 MW 942 MW 943 MW 944 MW 1015 MW

8a         Неискористлив капацитет низ референтната точка 361 MW 365 MW 374 MW 376 MW 391 MW 390 MW 389 MW 389 MW 388 MW 423 MW 422 MW 422 MW 422 MW 422 MW 449 MW 448 MW 448 MW 448 MW 448 MW 600 MW 575 MW 575 MW 575 MW 575 MW 645 MW
8b         Одржување и нега 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
8c         Нерасположлив капацитет за покривање испади 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
8d         Резерви за системски услуги 217 MW 218 MW 219 MW 221 MW 221 MW 221 MW 222 MW 223 MW 224 MW 288 MW 289 MW 290 MW 290 MW 291 MW 362 MW 363 MW 363 MW 364 MW 365 MW 366 MW 366 MW 367 MW 368 MW 369 MW 370 MW

9 Доверливо расположлив капацитет ( = 6 + 7 - 8) 1405 MW 1406 MW 1297 MW 1314 MW 1307 MW 1110 MW 1110 MW 1110 MW 1109 MW 1422 MW 1422 MW 1421 MW 1420 MW 1419 MW 2030 MW 1824 MW 1824 MW 1823 MW 1822 MW 2238 MW 1838 MW 1837 MW 1836 MW 1835 MW 2050 MW
10 Оптоварување 1504 MW 1532 MW 1553 MW 1582 MW 1604 MW 1638 MW 1666 MW 1695 MW 1724 MW 1753 MW 1784 MW 1814 MW 1845 MW 1877 MW 1907 MW 1937 MW 1968 MW 2000 MW 2033 MW 2065 MW 2097 MW 2130 MW 2164 MW 2198 MW 2234 MW
11 Преостанат капацитет ( = 9 - 10 ) -99 MW -127 MW -256 MW -268 MW -297 MW -528 MW -556 MW -585 MW -615 MW -332 MW -362 MW -393 MW -425 MW -457 MW 123 MW -113 MW -145 MW -177 MW -211 MW 173 MW -260 MW -293 MW -328 MW -363 MW -183 MW
12 Симултан интерконекциски преносен капацитет ( = 12a - 12b ) 205 MW 205 MW 205 MW 205 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW

12a Увозен капацитет 1260 MW 1260 MW 1260 MW 1260 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW
12b Извозен капацитет 1055 MW 1055 MW 1055 MW 1055 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW

13 Пумпен режим 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
14 Преостанат капацитет (со интерконекции и пумпен режим) ( = 11 + 12a - 12b - 13 ) 106 MW 78 MW -51 MW -63 MW 724 MW 493 MW 465 MW 436 MW 406 MW 689 MW 659 MW 628 MW 596 MW 564 MW 1144 MW 908 MW 876 MW 844 MW 810 MW 1194 MW 761 MW 728 MW 693 MW 658 MW 838 MW
15 Маргина на максимално оптоварување 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
16a Преостанат капацитет RC (11-15) -99 MW -127 MW -256 MW -268 MW -297 MW -528 MW -556 MW -585 MW -615 MW -332 MW -362 MW -393 MW -425 MW -457 MW 123 MW -113 MW -145 MW -177 MW -211 MW 173 MW -260 MW -293 MW -328 MW -363 MW -183 MW
16b Адекватност на системот (RC-SITC) (14-15) 106 MW 78 MW -51 MW -63 MW 724 MW 493 MW 465 MW 436 MW 406 MW 689 MW 659 MW 628 MW 596 MW 564 MW 1144 MW 908 MW 876 MW 844 MW 810 MW 1194 MW 761 MW 728 MW 693 MW 658 MW 838 MW

16c Преостанат (RC) капацитет VERSUS интерконекциски (NTC) капацитет (16a+12a* или 12b-
16a**)

1161 MW 1133 MW 1004 MW 992 MW 2758 MW 2527 MW 2499 MW 2470 MW 2440 MW 2723 MW 2693 MW 2662 MW 2630 MW 2598 MW 1911 MW 2942 MW 2910 MW 2878 MW 2844 MW 1861 MW 2795 MW 2762 MW 2727 MW 2692 MW 2872 MW

* Ако 16a < 0; ** Ако 16a > 0

MW
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Табела 6.15 SAF извештај за енергија  
(ПОТРОШУВАЧКА : сценариото B, ПРОИЗВОДСТВО: сценариото „gas“) 

 
 
Табела 6.16 SAF извештај за моќност  

(ПОТРОШУВАЧКА : сценариото B, ПРОИЗВОДСТВО: сценариото „gas“) 

 
 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040
1 Нуклеарна енергија 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh
2 Фосилни горива 4137 GWh 3993 GWh 3632 GWh 3574 GWh 3587 GWh 3671 GWh 3640 GWh 3621 GWh 3618 GWh 6051 GWh 6060 GWh 6052 GWh 6050 GWh 6051 GWh 9553 GWh 8512 GWh 8512 GWh 8512 GWh 8512 GWh 8512 GWh 7133 GWh 7133 GWh 7133 GWh 7133 GWh 7133 GWh

2a         Лигнит 3919 GWh 3747 GWh 3395 GWh 3359 GWh 3368 GWh 3444 GWh 3411 GWh 3395 GWh 3395 GWh 3403 GWh 3410 GWh 3403 GWh 3401 GWh 3402 GWh 5404 GWh 4363 GWh 4363 GWh 4363 GWh 4363 GWh 4363 GWh 3204 GWh 3204 GWh 3204 GWh 3204 GWh 3204 GWh
2b         Kамен јаглен 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh
2c         Гас 219 GWh 246 GWh 237 GWh 214 GWh 219 GWh 227 GWh 229 GWh 225 GWh 223 GWh 1825 GWh 1826 GWh 1826 GWh 1825 GWh 1825 GWh 3325 GWh 3325 GWh 3325 GWh 3325 GWh 3325 GWh 3325 GWh 3105 GWh 3105 GWh 3105 GWh 3105 GWh 3105 GWh
2d         Мазут 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh
2e         Мешани горивa 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh
2f         Недефинирани фосилни горива 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh

3 Обновливи извори (различни од хидро) 215 GWh 232 GWh 240 GWh 286 GWh 302 GWh 302 GWh 302 GWh 302 GWh 302 GWh 413 GWh 413 GWh 413 GWh 413 GWh 413 GWh 413 GWh 413 GWh 413 GWh 413 GWh 413 GWh 523 GWh 523 GWh 523 GWh 523 GWh 523 GWh 523 GWh
3a         Ветерна енергија 121 GWh 121 GWh 121 GWh 150 GWh 150 GWh 150 GWh 150 GWh 150 GWh 150 GWh 260 GWh 260 GWh 260 GWh 260 GWh 260 GWh 260 GWh 260 GWh 260 GWh 260 GWh 260 GWh 370 GWh 370 GWh 370 GWh 370 GWh 370 GWh 370 GWh
3b         Соларна енергија 23 GWh 27 GWh 31 GWh 35 GWh 38 GWh 38 GWh 38 GWh 38 GWh 38 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh
3c         Биомаса 36 GWh 44 GWh 48 GWh 56 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh
3d         Недефинирани ОИЕ 35 GWh 40 GWh 40 GWh 45 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh

4 Хидро енергија 1632 GWh 1630 GWh 1651 GWh 1657 GWh 1664 GWh 1666 GWh 1666 GWh 1666 GWh 1665 GWh 1695 GWh 1696 GWh 1696 GWh 1696 GWh 1695 GWh 1842 GWh 1843 GWh 1843 GWh 1843 GWh 1843 GWh 2458 GWh 2458 GWh 2458 GWh 2458 GWh 2458 GWh 3021 GWh
4a        Хидро енергија (oбновливи извори) 378 GWh 376 GWh 397 GWh 403 GWh 410 GWh 412 GWh 412 GWh 412 GWh 411 GWh 441 GWh 442 GWh 442 GWh 442 GWh 441 GWh 441 GWh 442 GWh 442 GWh 442 GWh 442 GWh 442 GWh 442 GWh 442 GWh 442 GWh 442 GWh 442 GWh
4b        Xец 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1401 GWh 1401 GWh 1401 GWh 1401 GWh 1401 GWh 2016 GWh 2016 GWh 2016 GWh 2016 GWh 2016 GWh 2579 GWh

5 Недефинирани извори на енергија 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh
6 Вкупно нето производство (6 = 1 + 2 + 3 + 4 + 5) 5985 GWh 5856 GWh 5523 GWh 5516 GWh 5553 GWh 5638 GWh 5608 GWh 5588 GWh 5586 GWh 8160 GWh 8168 GWh 8161 GWh 8159 GWh 8160 GWh 11808 GWh 10768 GWh 10767 GWh 10767 GWh 10767 GWh 11492 GWh 10114 GWh 10114 GWh 10114 GWh 10114 GWh 10677 GWh
7 Pазмена ( = 12a - 12b ) 2116 GWh 2332 GWh 2756 GWh 2885 GWh 2997 GWh 3077 GWh 3254 GWh 3426 GWh 3588 GWh 1162 GWh 1305 GWh 1462 GWh 1619 GWh 1777 GWh -1822 GWh -731 GWh -680 GWh -629 GWh -578 GWh -1251 GWh 179 GWh 231 GWh 283 GWh 335 GWh -175 GWh

7a Увоз 4893 GWh 5110 GWh 5534 GWh 5662 GWh 5775 GWh 5855 GWh 6032 GWh 6204 GWh 6366 GWh 3940 GWh 4083 GWh 4240 GWh 4397 GWh 4554 GWh 956 GWh 2047 GWh 2098 GWh 2149 GWh 2200 GWh 1527 GWh 2957 GWh 3009 GWh 3061 GWh 3113 GWh 2603 GWh
7b Извоз 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh

8 Eнергија за пумпен режим 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh
9 Потрошувачка (9 = 6 + 7 - 8) 8101 GWh 8187 GWh 8279 GWh 8401 GWh 8550 GWh 8716 GWh 8862 GWh 9014 GWh 9174 GWh 9322 GWh 9473 GWh 9623 GWh 9778 GWh 9936 GWh 9987 GWh 10037 GWh 10088 GWh 10138 GWh 10190 GWh 10241 GWh 10293 GWh 10345 GWh 10397 GWh 10449 GWh 10502 GWh

GWh

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040

1 Нуклеарна енергија 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
2 Фосилни горива 1203 MW 1203 MW 1093 MW 1093 MW 1093 MW 895 MW 895 MW 895 MW 895 MW 1245 MW 1245 MW 1245 MW 1245 MW 1245 MW 1845 MW 1640 MW 1640 MW 1640 MW 1640 MW 1640 MW 1215 MW 1215 MW 1215 MW 1215 MW 1215 MW

2a         Лигнит 725 MW 725 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 915 MW 710 MW 710 MW 710 MW 710 MW 710 MW 505 MW 505 MW 505 MW 505 MW 505 MW
2b         Kамен јаглен 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW
2c         Гас 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 510 MW 510 MW 510 MW 510 MW 510 MW 810 MW 810 MW 810 MW 810 MW 810 MW 810 MW 590 MW 590 MW 590 MW 590 MW 590 MW
2d         Мазут 198 MW 198 MW 198 MW 198 MW 198 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
2e         Мешани горивa 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
2f         Недефинирани фосилни горива 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW

3 Обновливи извори (различни од хидро) 71 MW 76 MW 82 MW 102 MW 107 MW 107 MW 107 MW 107 MW 107 MW 158 MW 158 MW 158 MW 158 MW 158 MW 158 MW 158 MW 158 MW 158 MW 158 MW 208 MW 208 MW 208 MW 208 MW 208 MW 208 MW
3a         Ветерна енергија 37 MW 37 MW 37 MW 50 MW 50 MW 50 MW 50 MW 50 MW 50 MW 100 MW 100 MW 100 MW 100 MW 100 MW 100 MW 100 MW 100 MW 100 MW 100 MW 150 MW 150 MW 150 MW 150 MW 150 MW 150 MW
3b         Соларна енергија 19 MW 21 MW 26 MW 29 MW 31 MW 31 MW 31 MW 31 MW 31 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW
3c         Биомаса 9 MW 11 MW 12 MW 14 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW
3d         Недефинирани ОИЕ 7 MW 8 MW 8 MW 9 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW

4 Хидро енергија 709 MW 709 MW 714 MW 717 MW 720 MW 720 MW 720 MW 720 MW 720 MW 730 MW 730 MW 730 MW 730 MW 730 MW 838 MW 838 MW 838 MW 838 MW 838 MW 1357 MW 1357 MW 1357 MW 1357 MW 1357 MW 1643 MW
4a        мали ХЕЦ (oбновливи извори) 130 MW 130 MW 135 MW 138 MW 141 MW 141 MW 141 MW 141 MW 141 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW
4b        ХЕЦ (големи) 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 687 MW 687 MW 687 MW 687 MW 687 MW 1206 MW 1206 MW 1206 MW 1206 MW 1206 MW 1492 MW

5 Недефинирани извори на енергија 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
6 Нето производен капацитет (6 = 1 + 2 + 3 + 4 + 5) 1983 MW 1988 MW 1889 MW 1912 MW 1920 MW 1722 MW 1722 MW 1722 MW 1722 MW 2133 MW 2133 MW 2133 MW 2133 MW 2133 MW 2841 MW 2636 MW 2636 MW 2636 MW 2636 MW 3204 MW 2779 MW 2779 MW 2779 MW 2779 MW 3065 MW
7 Екстра моќност во системот 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
8 Нерасположлив капацитет 578 MW 582 MW 591 MW 596 MW 611 MW 609 MW 610 MW 610 MW 610 MW 708 MW 708 MW 708 MW 709 MW 709 MW 806 MW 806 MW 806 MW 806 MW 806 MW 957 MW 932 MW 932 MW 932 MW 932 MW 1003 MW

8a         Неискористлив капацитет низ референтната точка 361 MW 365 MW 374 MW 376 MW 391 MW 390 MW 389 MW 389 MW 388 MW 423 MW 422 MW 422 MW 422 MW 422 MW 449 MW 448 MW 448 MW 448 MW 448 MW 600 MW 575 MW 575 MW 575 MW 575 MW 645 MW
8b         Одржување и нега 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
8c         Нерасположлив капацитет за покривање испади 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
8d         Резерви за системски услуги 217 MW 218 MW 218 MW 219 MW 219 MW 220 MW 220 MW 221 MW 221 MW 285 MW 286 MW 286 MW 287 MW 287 MW 357 MW 357 MW 357 MW 357 MW 357 MW 357 MW 357 MW 357 MW 357 MW 357 MW 357 MW

9 Доверливо расположлив капацитет ( = 6 + 7 - 8) 1405 MW 1406 MW 1298 MW 1316 MW 1309 MW 1112 MW 1112 MW 1112 MW 1112 MW 1424 MW 1425 MW 1424 MW 1424 MW 1423 MW 2035 MW 1830 MW 1830 MW 1830 MW 1830 MW 2246 MW 1847 MW 1847 MW 1847 MW 1847 MW 2063 MW
10 Оптоварување 1493 MW 1509 MW 1516 MW 1531 MW 1544 MW 1569 MW 1588 MW 1606 MW 1626 MW 1643 MW 1662 MW 1680 MW 1698 MW 1717 MW 1717 MW 1717 MW 1717 MW 1717 MW 1717 MW 1717 MW 1718 MW 1718 MW 1718 MW 1719 MW 1719 MW
11 Преостанат капацитет ( = 9 - 10 ) -88 MW -102 MW -218 MW -215 MW -235 MW -457 MW -476 MW -494 MW -514 MW -219 MW -237 MW -255 MW -274 MW -293 MW 318 MW 113 MW 113 MW 113 MW 113 MW 529 MW 129 MW 129 MW 129 MW 128 MW 344 MW
12 Симултан интерконекциски преносен капацитет ( = 12a - 12b ) 205 MW 205 MW 205 MW 205 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW

12a Увозен капацитет 1260 MW 1260 MW 1260 MW 1260 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW
12b Извозен капацитет 1055 MW 1055 MW 1055 MW 1055 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW

13 Пумпен режим 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
14 Преостанат капацитет (со интерконекции и пумпен режим) ( = 11 + 12a - 12b - 13 ) 117 MW 103 MW -13 MW -10 MW 786 MW 564 MW 545 MW 527 MW 507 MW 802 MW 784 MW 766 MW 747 MW 728 MW 1339 MW 1134 MW 1134 MW 1134 MW 1134 MW 1550 MW 1150 MW 1150 MW 1150 MW 1149 MW 1365 MW
15 Маргина на максимално оптоварување 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
16a Преостанат капацитет RC (11-15) -88 MW -102 MW -218 MW -215 MW -235 MW -457 MW -476 MW -494 MW -514 MW -219 MW -237 MW -255 MW -274 MW -293 MW 318 MW 113 MW 113 MW 113 MW 113 MW 529 MW 129 MW 129 MW 129 MW 128 MW 344 MW
16b Адекватност на системот (RC-SITC) (14-15) 117 MW 103 MW -13 MW -10 MW 786 MW 564 MW 545 MW 527 MW 507 MW 802 MW 784 MW 766 MW 747 MW 728 MW 1339 MW 1134 MW 1134 MW 1134 MW 1134 MW 1550 MW 1150 MW 1150 MW 1150 MW 1149 MW 1365 MW

16c Преостанат (RC) капацитет VERSUS интерконекциски (NTC) капацитет (16a+12a* или 12b-
16a**)

1172 MW 1158 MW 1042 MW 1045 MW 2820 MW 2598 MW 2579 MW 2561 MW 2541 MW 2836 MW 2818 MW 2800 MW 2781 MW 2762 MW 1716 MW 1921 MW 1921 MW 1921 MW 1921 MW 1505 MW 1905 MW 1905 MW 1905 MW 1906 MW 1690 MW

* Ако 16a < 0; ** Ако 16a > 0

MW
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Табела 6.17 SAF извештај за енергија  
(ПОТРОШУВАЧКА : сценариото C, ПРОИЗВОДСТВО: сценариото „gas“) 

 
 
Табела 6.18 SAF извештај за моќност  

(ПОТРОШУВАЧКА : сценариото C, ПРОИЗВОДСТВО: сценариото „gas“) 

 
 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040
1 Нуклеарна енергија 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh
2 Фосилни горива 4137 GWh 3993 GWh 3632 GWh 3574 GWh 3587 GWh 3671 GWh 3640 GWh 3621 GWh 3618 GWh 6051 GWh 6060 GWh 6052 GWh 6050 GWh 6051 GWh 9553 GWh 8512 GWh 8512 GWh 8512 GWh 8512 GWh 8512 GWh 7133 GWh 7133 GWh 7133 GWh 7133 GWh 7133 GWh

2a         Лигнит 3919 GWh 3747 GWh 3395 GWh 3359 GWh 3368 GWh 3444 GWh 3411 GWh 3395 GWh 3395 GWh 3403 GWh 3410 GWh 3403 GWh 3401 GWh 3402 GWh 5404 GWh 4363 GWh 4363 GWh 4363 GWh 4363 GWh 4363 GWh 3204 GWh 3204 GWh 3204 GWh 3204 GWh 3204 GWh
2b         Kамен јаглен 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh
2c         Гас 219 GWh 246 GWh 237 GWh 214 GWh 219 GWh 227 GWh 229 GWh 225 GWh 223 GWh 1825 GWh 1826 GWh 1826 GWh 1825 GWh 1825 GWh 3325 GWh 3325 GWh 3325 GWh 3325 GWh 3325 GWh 3325 GWh 3105 GWh 3105 GWh 3105 GWh 3105 GWh 3105 GWh
2d         Мазут 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh
2e         Мешани горивa 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh
2f         Недефинирани фосилни горива 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh

3 Обновливи извори (различни од хидро) 215 GWh 232 GWh 240 GWh 286 GWh 302 GWh 302 GWh 302 GWh 302 GWh 302 GWh 413 GWh 413 GWh 413 GWh 413 GWh 413 GWh 413 GWh 413 GWh 413 GWh 413 GWh 413 GWh 523 GWh 523 GWh 523 GWh 523 GWh 523 GWh 523 GWh
3a         Ветерна енергија 121 GWh 121 GWh 121 GWh 150 GWh 150 GWh 150 GWh 150 GWh 150 GWh 150 GWh 260 GWh 260 GWh 260 GWh 260 GWh 260 GWh 260 GWh 260 GWh 260 GWh 260 GWh 260 GWh 370 GWh 370 GWh 370 GWh 370 GWh 370 GWh 370 GWh
3b         Соларна енергија 23 GWh 27 GWh 31 GWh 35 GWh 38 GWh 38 GWh 38 GWh 38 GWh 38 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh 39 GWh
3c         Биомаса 36 GWh 44 GWh 48 GWh 56 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh
3d         Недефинирани ОИЕ 35 GWh 40 GWh 40 GWh 45 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh 50 GWh

4 Хидро енергија 1632 GWh 1630 GWh 1651 GWh 1657 GWh 1664 GWh 1666 GWh 1666 GWh 1666 GWh 1665 GWh 1695 GWh 1696 GWh 1696 GWh 1696 GWh 1695 GWh 1842 GWh 1843 GWh 1843 GWh 1843 GWh 1843 GWh 2458 GWh 2458 GWh 2458 GWh 2458 GWh 2458 GWh 3021 GWh
4a        Хидро енергија (oбновливи извори) 378 GWh 376 GWh 397 GWh 403 GWh 410 GWh 412 GWh 412 GWh 412 GWh 411 GWh 441 GWh 442 GWh 442 GWh 442 GWh 441 GWh 441 GWh 442 GWh 442 GWh 442 GWh 442 GWh 442 GWh 442 GWh 442 GWh 442 GWh 442 GWh 442 GWh
4b        Xец 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1401 GWh 1401 GWh 1401 GWh 1401 GWh 1401 GWh 2016 GWh 2016 GWh 2016 GWh 2016 GWh 2016 GWh 2579 GWh

5 Недефинирани извори на енергија 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh
6 Вкупно нето производство (6 = 1 + 2 + 3 + 4 + 5) 5985 GWh 5856 GWh 5523 GWh 5516 GWh 5553 GWh 5638 GWh 5608 GWh 5588 GWh 5586 GWh 8160 GWh 8168 GWh 8161 GWh 8159 GWh 8160 GWh 11808 GWh 10768 GWh 10767 GWh 10767 GWh 10767 GWh 11492 GWh 10114 GWh 10114 GWh 10114 GWh 10114 GWh 10677 GWh
7 Pазмена ( = 12a - 12b ) 2176 GWh 2460 GWh 2954 GWh 3165 GWh 3388 GWh 3521 GWh 3752 GWh 3981 GWh 4204 GWh 2451 GWh 2665 GWh 2897 GWh 3131 GWh 3369 GWh 409 GWh 1684 GWh 1924 GWh 2169 GWh 2421 GWh 1945 GWh 3578 GWh 3838 GWh 4105 GWh 4378 GWh 4094 GWh

7a Увоз 4954 GWh 5238 GWh 5732 GWh 5943 GWh 6166 GWh 6299 GWh 6530 GWh 6759 GWh 6982 GWh 5229 GWh 5443 GWh 5675 GWh 5909 GWh 6147 GWh 3187 GWh 4462 GWh 4701 GWh 4947 GWh 5199 GWh 4722 GWh 6356 GWh 6616 GWh 6883 GWh 7156 GWh 6872 GWh
7b Извоз 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh

8 Eнергија за пумпен режим 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh
9 Потрошувачка (9 = 6 + 7 - 8) 8161 GWh 8315 GWh 8477 GWh 8681 GWh 8941 GWh 9160 GWh 9360 GWh 9570 GWh 9789 GWh 10611 GWh 10833 GWh 11058 GWh 11290 GWh 11529 GWh 12217 GWh 12451 GWh 12691 GWh 12937 GWh 13188 GWh 13437 GWh 13691 GWh 13952 GWh 14218 GWh 14491 GWh 14771 GWh

GWh

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040

1 Нуклеарна енергија 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
2 Фосилни горива 1203 MW 1203 MW 1093 MW 1093 MW 1093 MW 895 MW 895 MW 895 MW 895 MW 1245 MW 1245 MW 1245 MW 1245 MW 1245 MW 1845 MW 1640 MW 1640 MW 1640 MW 1640 MW 1640 MW 1215 MW 1215 MW 1215 MW 1215 MW 1215 MW

2a         Лигнит 725 MW 725 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 915 MW 710 MW 710 MW 710 MW 710 MW 710 MW 505 MW 505 MW 505 MW 505 MW 505 MW
2b         Kамен јаглен 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW
2c         Гас 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 510 MW 510 MW 510 MW 510 MW 510 MW 810 MW 810 MW 810 MW 810 MW 810 MW 810 MW 590 MW 590 MW 590 MW 590 MW 590 MW
2d         Мазут 198 MW 198 MW 198 MW 198 MW 198 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
2e         Мешани горивa 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
2f         Недефинирани фосилни горива 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW

3 Обновливи извори (различни од хидро) 71 MW 76 MW 82 MW 102 MW 107 MW 107 MW 107 MW 107 MW 107 MW 158 MW 158 MW 158 MW 158 MW 158 MW 158 MW 158 MW 158 MW 158 MW 158 MW 208 MW 208 MW 208 MW 208 MW 208 MW 208 MW
3a         Ветерна енергија 37 MW 37 MW 37 MW 50 MW 50 MW 50 MW 50 MW 50 MW 50 MW 100 MW 100 MW 100 MW 100 MW 100 MW 100 MW 100 MW 100 MW 100 MW 100 MW 150 MW 150 MW 150 MW 150 MW 150 MW 150 MW
3b         Соларна енергија 19 MW 21 MW 26 MW 29 MW 31 MW 31 MW 31 MW 31 MW 31 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW 32 MW
3c         Биомаса 9 MW 11 MW 12 MW 14 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW
3d         Недефинирани ОИЕ 7 MW 8 MW 8 MW 9 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW 10 MW

4 Хидро енергија 709 MW 709 MW 714 MW 717 MW 720 MW 720 MW 720 MW 720 MW 720 MW 730 MW 730 MW 730 MW 730 MW 730 MW 838 MW 838 MW 838 MW 838 MW 838 MW 1357 MW 1357 MW 1357 MW 1357 MW 1357 MW 1643 MW
4a        мали ХЕЦ (oбновливи извори) 130 MW 130 MW 135 MW 138 MW 141 MW 141 MW 141 MW 141 MW 141 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW
4b        ХЕЦ (големи) 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 687 MW 687 MW 687 MW 687 MW 687 MW 1206 MW 1206 MW 1206 MW 1206 MW 1206 MW 1492 MW

5 Недефинирани извори на енергија 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
6 Нето производен капацитет (6 = 1 + 2 + 3 + 4 + 5) 1983 MW 1988 MW 1889 MW 1912 MW 1920 MW 1722 MW 1722 MW 1722 MW 1722 MW 2133 MW 2133 MW 2133 MW 2133 MW 2133 MW 2841 MW 2636 MW 2636 MW 2636 MW 2636 MW 3204 MW 2779 MW 2779 MW 2779 MW 2779 MW 3065 MW
7 Екстра моќност во системот 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
8 Нерасположлив капацитет 578 MW 583 MW 592 MW 597 MW 612 MW 611 MW 612 MW 612 MW 612 MW 714 MW 714 MW 714 MW 715 MW 716 MW 815 MW 816 MW 816 MW 817 MW 818 MW 970 MW 946 MW 947 MW 948 MW 948 MW 1019 MW

8a         Неискористлив капацитет низ референтната точка 361 MW 365 MW 374 MW 376 MW 391 MW 390 MW 389 MW 389 MW 388 MW 423 MW 422 MW 422 MW 422 MW 422 MW 449 MW 448 MW 448 MW 448 MW 448 MW 600 MW 575 MW 575 MW 575 MW 575 MW 645 MW
8b         Одржување и нега 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
8c         Нерасположлив капацитет за покривање испади 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
8d         Резерви за системски услуги 217 MW 218 MW 219 MW 221 MW 221 MW 222 MW 222 MW 223 MW 224 MW 291 MW 292 MW 292 MW 293 MW 294 MW 367 MW 367 MW 368 MW 369 MW 369 MW 370 MW 371 MW 372 MW 372 MW 373 MW 374 MW

9 Доверливо расположлив капацитет ( = 6 + 7 - 8) 1405 MW 1406 MW 1297 MW 1314 MW 1307 MW 1110 MW 1110 MW 1109 MW 1109 MW 1419 MW 1419 MW 1418 MW 1417 MW 1417 MW 2025 MW 1820 MW 1819 MW 1818 MW 1818 MW 2233 MW 1833 MW 1832 MW 1832 MW 1831 MW 2046 MW
10 Оптоварување 1504 MW 1532 MW 1553 MW 1582 MW 1615 MW 1649 MW 1677 MW 1705 MW 1735 MW 1871 MW 1901 MW 1930 MW 1961 MW 1992 MW 2100 MW 2130 MW 2160 MW 2191 MW 2223 MW 2253 MW 2285 MW 2317 MW 2350 MW 2383 MW 2418 MW
11 Преостанат капацитет ( = 9 - 10 ) -99 MW -127 MW -256 MW -268 MW -308 MW -539 MW -567 MW -596 MW -626 MW -452 MW -482 MW -512 MW -543 MW -575 MW -75 MW -310 MW -341 MW -373 MW -405 MW -20 MW -452 MW -485 MW -518 MW -553 MW -372 MW
12 Симултан интерконекциски преносен капацитет ( = 12a - 12b ) 205 MW 205 MW 205 MW 205 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW

12a Увозен капацитет 1260 MW 1260 MW 1260 MW 1260 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW
12b Извозен капацитет 1055 MW 1055 MW 1055 MW 1055 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW

13 Пумпен режим 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
14 Преостанат капацитет (со интерконекции и пумпен режим) ( = 11 + 12a - 12b - 13 ) 106 MW 78 MW -51 MW -63 MW 713 MW 482 MW 454 MW 425 MW 395 MW 569 MW 539 MW 509 MW 478 MW 446 MW 946 MW 711 MW 680 MW 648 MW 616 MW 1001 MW 569 MW 536 MW 503 MW 468 MW 649 MW
15 Маргина на максимално оптоварување 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
16a Преостанат капацитет RC (11-15) -99 MW -127 MW -256 MW -268 MW -308 MW -539 MW -567 MW -596 MW -626 MW -452 MW -482 MW -512 MW -543 MW -575 MW -75 MW -310 MW -341 MW -373 MW -405 MW -20 MW -452 MW -485 MW -518 MW -553 MW -372 MW
16b Адекватност на системот (RC-SITC) (14-15) 106 MW 78 MW -51 MW -63 MW 713 MW 482 MW 454 MW 425 MW 395 MW 569 MW 539 MW 509 MW 478 MW 446 MW 946 MW 711 MW 680 MW 648 MW 616 MW 1001 MW 569 MW 536 MW 503 MW 468 MW 649 MW

16c Преостанат (RC) капацитет VERSUS интерконекциски (NTC) капацитет (16a+12a* или 12b-
16a**)

1161 MW 1133 MW 1004 MW 992 MW 2747 MW 2516 MW 2488 MW 2459 MW 2429 MW 2603 MW 2573 MW 2543 MW 2512 MW 2480 MW 2980 MW 2745 MW 2714 MW 2682 MW 2650 MW 3035 MW 2603 MW 2570 MW 2537 MW 2502 MW 2683 MW

* Ако 16a < 0; ** Ако 16a > 0

MW
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Табела 6.19 SAF извештај за енергија  
(ПОТРОШУВАЧКА : сценариото A, ПРОИЗВОДСТВО: сценариото „green“) 

 
 
Табела 6.20 SAF извештај за моќност  

(ПОТРОШУВАЧКА : сценариото A, ПРОИЗВОДСТВО: сценариото „green“) 

 
 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040
1 Нуклеарна енергија 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh
2 Фосилни горива 4137 GWh 3993 GWh 3632 GWh 3574 GWh 3587 GWh 3671 GWh 3640 GWh 3621 GWh 3618 GWh 4451 GWh 4460 GWh 4452 GWh 4450 GWh 4451 GWh 4453 GWh 2254 GWh 2253 GWh 2253 GWh 2253 GWh 3853 GWh 2429 GWh 2429 GWh 2429 GWh 2429 GWh 2429 GWh

2a         Лигнит 3919 GWh 3747 GWh 3395 GWh 3359 GWh 3368 GWh 3444 GWh 3411 GWh 3395 GWh 3395 GWh 3403 GWh 3410 GWh 3403 GWh 3401 GWh 3402 GWh 3404 GWh 1204 GWh 1204 GWh 1204 GWh 1204 GWh 1204 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh
2b         Kамен јаглен 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh
2c         Гас 219 GWh 246 GWh 237 GWh 214 GWh 219 GWh 227 GWh 229 GWh 225 GWh 223 GWh 225 GWh 226 GWh 226 GWh 225 GWh 225 GWh 225 GWh 225 GWh 225 GWh 225 GWh 225 GWh 1825 GWh 1605 GWh 1605 GWh 1605 GWh 1605 GWh 1605 GWh
2d         Мазут 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh
2e         Мешани горивa 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh
2f         Недефинирани фосилни горива 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh

3 Обновливи извори (различни од хидро) 215 GWh 232 GWh 240 GWh 301 GWh 337 GWh 337 GWh 337 GWh 337 GWh 337 GWh 481 GWh 481 GWh 481 GWh 481 GWh 481 GWh 626 GWh 626 GWh 626 GWh 626 GWh 626 GWh 776 GWh 776 GWh 776 GWh 776 GWh 776 GWh 981 GWh
3a         Ветерна енергија 121 GWh 121 GWh 121 GWh 150 GWh 150 GWh 150 GWh 150 GWh 150 GWh 150 GWh 260 GWh 260 GWh 260 GWh 260 GWh 260 GWh 370 GWh 370 GWh 370 GWh 370 GWh 370 GWh 480 GWh 480 GWh 480 GWh 480 GWh 480 GWh 590 GWh
3b         Соларна енергија 23 GWh 27 GWh 31 GWh 35 GWh 38 GWh 38 GWh 38 GWh 38 GWh 38 GWh 49 GWh 49 GWh 49 GWh 49 GWh 49 GWh 61 GWh 61 GWh 61 GWh 61 GWh 61 GWh 73 GWh 73 GWh 73 GWh 73 GWh 73 GWh 97 GWh
3c         Биомаса 36 GWh 44 GWh 48 GWh 56 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 72 GWh 72 GWh 72 GWh 72 GWh 72 GWh 80 GWh 80 GWh 80 GWh 80 GWh 80 GWh 88 GWh 88 GWh 88 GWh 88 GWh 88 GWh 104 GWh
3d         Недефинирани ОИЕ 35 GWh 40 GWh 40 GWh 60 GWh 85 GWh 85 GWh 85 GWh 85 GWh 85 GWh 100 GWh 100 GWh 100 GWh 100 GWh 100 GWh 115 GWh 115 GWh 115 GWh 115 GWh 115 GWh 135 GWh 135 GWh 135 GWh 135 GWh 135 GWh 190 GWh

4 Хидро енергија 1632 GWh 1630 GWh 1651 GWh 1657 GWh 1664 GWh 1666 GWh 1666 GWh 1666 GWh 1665 GWh 1695 GWh 1696 GWh 1696 GWh 1696 GWh 1695 GWh 2194 GWh 2195 GWh 2195 GWh 2195 GWh 2195 GWh 3045 GWh 3045 GWh 3045 GWh 3045 GWh 3045 GWh 3309 GWh
4a        Хидро енергија (oбновливи извори) 378 GWh 376 GWh 397 GWh 403 GWh 410 GWh 412 GWh 412 GWh 412 GWh 411 GWh 441 GWh 442 GWh 442 GWh 442 GWh 441 GWh 453 GWh 454 GWh 454 GWh 454 GWh 454 GWh 466 GWh 466 GWh 466 GWh 466 GWh 466 GWh 478 GWh
4b        Xец 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1741 GWh 1741 GWh 1741 GWh 1741 GWh 1741 GWh 2579 GWh 2579 GWh 2579 GWh 2579 GWh 2579 GWh 2831 GWh

5 Недефинирани извори на енергија 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh
6 Вкупно нето производство (6 = 1 + 2 + 3 + 4 + 5) 5985 GWh 5856 GWh 5523 GWh 5531 GWh 5588 GWh 5673 GWh 5643 GWh 5623 GWh 5621 GWh 6627 GWh 6636 GWh 6629 GWh 6626 GWh 6627 GWh 7273 GWh 5074 GWh 5073 GWh 5073 GWh 5073 GWh 7674 GWh 6249 GWh 6249 GWh 6249 GWh 6249 GWh 6718 GWh
7 Pазмена ( = 12a - 12b ) 2176 GWh 2460 GWh 2954 GWh 3150 GWh 3293 GWh 3426 GWh 3657 GWh 3886 GWh 4108 GWh 3318 GWh 3532 GWh 3764 GWh 3998 GWh 4236 GWh 3819 GWh 6252 GWh 6492 GWh 6738 GWh 6990 GWh 4638 GWh 6317 GWh 6578 GWh 6844 GWh 7117 GWh 6927 GWh

7a Увоз 4954 GWh 5238 GWh 5732 GWh 5928 GWh 6071 GWh 6204 GWh 6435 GWh 6664 GWh 6886 GWh 6096 GWh 6310 GWh 6542 GWh 6776 GWh 7014 GWh 6597 GWh 9030 GWh 9270 GWh 9516 GWh 9768 GWh 7416 GWh 9095 GWh 9355 GWh 9622 GWh 9895 GWh 9705 GWh
7b Извоз 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh

8 Eнергија за пумпен режим 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh
9 Потрошувачка (9 = 6 + 7 - 8) 8161 GWh 8315 GWh 8477 GWh 8681 GWh 8881 GWh 9099 GWh 9300 GWh 9509 GWh 9729 GWh 9946 GWh 10168 GWh 10393 GWh 10625 GWh 10863 GWh 11092 GWh 11326 GWh 11566 GWh 11811 GWh 12063 GWh 12312 GWh 12566 GWh 12826 GWh 13093 GWh 13366 GWh 13645 GWh

GWh

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040

1 Нуклеарна енергија 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
2 Фосилни горива 1203 MW 1203 MW 1093 MW 1093 MW 1093 MW 895 MW 895 MW 895 MW 895 MW 1015 MW 1015 MW 1015 MW 1015 MW 1015 MW 1015 MW 605 MW 605 MW 605 MW 605 MW 835 MW 410 MW 410 MW 410 MW 410 MW 410 MW

2a         Лигнит 725 MW 725 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 205 MW 205 MW 205 MW 205 MW 205 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
2b         Kамен јаглен 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW
2c         Гас 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 510 MW 290 MW 290 MW 290 MW 290 MW 290 MW
2d         Мазут 198 MW 198 MW 198 MW 198 MW 198 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
2e         Мешани горивa 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
2f         Недефинирани фосилни горива 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW

3 Обновливи извори (различни од хидро) 71 MW 76 MW 82 MW 105 MW 114 MW 114 MW 114 MW 114 MW 114 MW 178 MW 178 MW 178 MW 178 MW 178 MW 243 MW 243 MW 243 MW 243 MW 243 MW 309 MW 309 MW 309 MW 309 MW 309 MW 394 MW
3a         Ветерна енергија 37 MW 37 MW 37 MW 50 MW 50 MW 50 MW 50 MW 50 MW 50 MW 100 MW 100 MW 100 MW 100 MW 100 MW 150 MW 150 MW 150 MW 150 MW 150 MW 200 MW 200 MW 200 MW 200 MW 200 MW 250 MW
3b         Соларна енергија 19 MW 21 MW 26 MW 29 MW 31 MW 31 MW 31 MW 31 MW 31 MW 40 MW 40 MW 40 MW 40 MW 40 MW 50 MW 50 MW 50 MW 50 MW 50 MW 60 MW 60 MW 60 MW 60 MW 60 MW 80 MW
3c         Биомаса 9 MW 11 MW 12 MW 14 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 18 MW 18 MW 18 MW 18 MW 18 MW 20 MW 20 MW 20 MW 20 MW 20 MW 22 MW 22 MW 22 MW 22 MW 22 MW 26 MW
3d         Недефинирани ОИЕ 7 MW 8 MW 8 MW 12 MW 17 MW 17 MW 17 MW 17 MW 17 MW 20 MW 20 MW 20 MW 20 MW 20 MW 23 MW 23 MW 23 MW 23 MW 23 MW 27 MW 27 MW 27 MW 27 MW 27 MW 38 MW

4 Хидро енергија 709 MW 709 MW 714 MW 717 MW 720 MW 720 MW 720 MW 720 MW 720 MW 730 MW 730 MW 730 MW 730 MW 730 MW 1175 MW 1175 MW 1175 MW 1175 MW 1175 MW 1651 MW 1651 MW 1651 MW 1651 MW 1651 MW 1710 MW
4a        мали ХЕЦ (oбновливи извори) 130 MW 130 MW 135 MW 138 MW 141 MW 141 MW 141 MW 141 MW 141 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 155 MW 155 MW 155 MW 155 MW 155 MW 159 MW 159 MW 159 MW 159 MW 159 MW 163 MW
4b        ХЕЦ (големи) 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 1020 MW 1020 MW 1020 MW 1020 MW 1020 MW 1492 MW 1492 MW 1492 MW 1492 MW 1492 MW 1547 MW

5 Недефинирани извори на енергија 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
6 Нето производен капацитет (6 = 1 + 2 + 3 + 4 + 5) 1983 MW 1988 MW 1889 MW 1915 MW 1927 MW 1729 MW 1729 MW 1729 MW 1729 MW 1923 MW 1923 MW 1923 MW 1923 MW 1923 MW 2433 MW 2023 MW 2023 MW 2023 MW 2023 MW 2794 MW 2369 MW 2369 MW 2369 MW 2369 MW 2513 MW
7 Екстра моќност во системот 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
8 Нерасположлив капацитет 578 MW 583 MW 592 MW 599 MW 616 MW 615 MW 615 MW 615 MW 616 MW 661 MW 661 MW 662 MW 663 MW 663 MW 812 MW 782 MW 783 MW 783 MW 784 MW 1011 MW 987 MW 988 MW 988 MW 989 MW 1059 MW

8a         Неискористлив капацитет низ референтната точка 361 MW 365 MW 374 MW 378 MW 395 MW 393 MW 393 MW 392 MW 392 MW 437 MW 436 MW 436 MW 436 MW 436 MW 584 MW 559 MW 559 MW 559 MW 559 MW 715 MW 690 MW 690 MW 690 MW 690 MW 759 MW
8b         Одржување и нега 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
8c         Нерасположлив капацитет за покривање испади 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
8d         Резерви за системски услуги 217 MW 218 MW 219 MW 221 MW 221 MW 221 MW 222 MW 223 MW 224 MW 224 MW 225 MW 226 MW 227 MW 227 MW 228 MW 223 MW 224 MW 224 MW 225 MW 296 MW 296 MW 297 MW 298 MW 299 MW 300 MW

9 Доверливо расположлив капацитет ( = 6 + 7 - 8) 1405 MW 1406 MW 1297 MW 1316 MW 1311 MW 1114 MW 1114 MW 1113 MW 1113 MW 1261 MW 1262 MW 1261 MW 1260 MW 1259 MW 1620 MW 1241 MW 1240 MW 1239 MW 1238 MW 1783 MW 1382 MW 1382 MW 1381 MW 1380 MW 1455 MW
10 Оптоварување 1504 MW 1532 MW 1553 MW 1582 MW 1604 MW 1638 MW 1666 MW 1695 MW 1724 MW 1753 MW 1784 MW 1814 MW 1845 MW 1877 MW 1907 MW 1937 MW 1968 MW 2000 MW 2033 MW 2065 MW 2097 MW 2130 MW 2164 MW 2198 MW 2234 MW
11 Преостанат капацитет ( = 9 - 10 ) -99 MW -127 MW -256 MW -266 MW -293 MW -524 MW -553 MW -581 MW -612 MW -492 MW -522 MW -553 MW -585 MW -618 MW -287 MW -697 MW -729 MW -761 MW -795 MW -282 MW -715 MW -748 MW -783 MW -818 MW -779 MW
12 Симултан интерконекциски преносен капацитет ( = 12a - 12b ) 205 MW 205 MW 205 MW 205 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW

12a Увозен капацитет 1260 MW 1260 MW 1260 MW 1260 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW
12b Извозен капацитет 1055 MW 1055 MW 1055 MW 1055 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW

13 Пумпен режим 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
14 Преостанат капацитет (со интерконекции и пумпен режим) ( = 11 + 12a - 12b - 13 ) 106 MW 78 MW -51 MW -61 MW 728 MW 497 MW 468 MW 440 MW 409 MW 529 MW 499 MW 468 MW 436 MW 403 MW 734 MW 324 MW 292 MW 260 MW 226 MW 739 MW 306 MW 273 MW 238 MW 203 MW 242 MW
15 Маргина на максимално оптоварување 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
16a Преостанат капацитет RC (11-15) -99 MW -127 MW -256 MW -266 MW -293 MW -524 MW -553 MW -581 MW -612 MW -492 MW -522 MW -553 MW -585 MW -618 MW -287 MW -697 MW -729 MW -761 MW -795 MW -282 MW -715 MW -748 MW -783 MW -818 MW -779 MW
16b Адекватност на системот (RC-SITC) (14-15) 106 MW 78 MW -51 MW -61 MW 728 MW 497 MW 468 MW 440 MW 409 MW 529 MW 499 MW 468 MW 436 MW 403 MW 734 MW 324 MW 292 MW 260 MW 226 MW 739 MW 306 MW 273 MW 238 MW 203 MW 242 MW

16c Преостанат (RC) капацитет VERSUS интерконекциски (NTC) капацитет (16a+12a* или 12b-
16a**)

1161 MW 1133 MW 1004 MW 994 MW 2762 MW 2531 MW 2502 MW 2474 MW 2443 MW 2563 MW 2533 MW 2502 MW 2470 MW 2437 MW 2768 MW 2358 MW 2326 MW 2294 MW 2260 MW 2773 MW 2340 MW 2307 MW 2272 MW 2237 MW 2276 MW

* Ако 16a < 0; ** Ако 16a > 0

MW
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Табела 6.21 SAF извештај за енергија  
(ПОТРОШУВАЧКА : сценариото B, ПРОИЗВОДСТВО: сценариото „green“) 

 
 
Табела 6.22 SAF извештај за моќност  

(ПОТРОШУВАЧКА : сценариото B, ПРОИЗВОДСТВО: сценариото „green“) 

 
 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040
1 Нуклеарна енергија 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh
2 Фосилни горива 4137 GWh 3993 GWh 3632 GWh 3574 GWh 3587 GWh 3671 GWh 3640 GWh 3621 GWh 3618 GWh 4451 GWh 4460 GWh 4452 GWh 4450 GWh 4451 GWh 4453 GWh 2254 GWh 2253 GWh 2253 GWh 2253 GWh 3853 GWh 2429 GWh 2429 GWh 2429 GWh 2429 GWh 2429 GWh

2a         Лигнит 3919 GWh 3747 GWh 3395 GWh 3359 GWh 3368 GWh 3444 GWh 3411 GWh 3395 GWh 3395 GWh 3403 GWh 3410 GWh 3403 GWh 3401 GWh 3402 GWh 3404 GWh 1204 GWh 1204 GWh 1204 GWh 1204 GWh 1204 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh
2b         Kамен јаглен 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh
2c         Гас 219 GWh 246 GWh 237 GWh 214 GWh 219 GWh 227 GWh 229 GWh 225 GWh 223 GWh 225 GWh 226 GWh 226 GWh 225 GWh 225 GWh 225 GWh 225 GWh 225 GWh 225 GWh 225 GWh 1825 GWh 1605 GWh 1605 GWh 1605 GWh 1605 GWh 1605 GWh
2d         Мазут 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh
2e         Мешани горивa 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh
2f         Недефинирани фосилни горива 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh

3 Обновливи извори (различни од хидро) 215 GWh 232 GWh 240 GWh 301 GWh 337 GWh 337 GWh 337 GWh 337 GWh 337 GWh 481 GWh 481 GWh 481 GWh 481 GWh 481 GWh 626 GWh 626 GWh 626 GWh 626 GWh 626 GWh 776 GWh 776 GWh 776 GWh 776 GWh 776 GWh 981 GWh
3a         Ветерна енергија 121 GWh 121 GWh 121 GWh 150 GWh 150 GWh 150 GWh 150 GWh 150 GWh 150 GWh 260 GWh 260 GWh 260 GWh 260 GWh 260 GWh 370 GWh 370 GWh 370 GWh 370 GWh 370 GWh 480 GWh 480 GWh 480 GWh 480 GWh 480 GWh 590 GWh
3b         Соларна енергија 23 GWh 27 GWh 31 GWh 35 GWh 38 GWh 38 GWh 38 GWh 38 GWh 38 GWh 49 GWh 49 GWh 49 GWh 49 GWh 49 GWh 61 GWh 61 GWh 61 GWh 61 GWh 61 GWh 73 GWh 73 GWh 73 GWh 73 GWh 73 GWh 97 GWh
3c         Биомаса 36 GWh 44 GWh 48 GWh 56 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 72 GWh 72 GWh 72 GWh 72 GWh 72 GWh 80 GWh 80 GWh 80 GWh 80 GWh 80 GWh 88 GWh 88 GWh 88 GWh 88 GWh 88 GWh 104 GWh
3d         Недефинирани ОИЕ 35 GWh 40 GWh 40 GWh 60 GWh 85 GWh 85 GWh 85 GWh 85 GWh 85 GWh 100 GWh 100 GWh 100 GWh 100 GWh 100 GWh 115 GWh 115 GWh 115 GWh 115 GWh 115 GWh 135 GWh 135 GWh 135 GWh 135 GWh 135 GWh 190 GWh

4 Хидро енергија 1632 GWh 1630 GWh 1651 GWh 1657 GWh 1664 GWh 1666 GWh 1666 GWh 1666 GWh 1665 GWh 1695 GWh 1696 GWh 1696 GWh 1696 GWh 1695 GWh 2194 GWh 2195 GWh 2195 GWh 2195 GWh 2195 GWh 3045 GWh 3045 GWh 3045 GWh 3045 GWh 3045 GWh 3309 GWh
4a        Хидро енергија (oбновливи извори) 378 GWh 376 GWh 397 GWh 403 GWh 410 GWh 412 GWh 412 GWh 412 GWh 411 GWh 441 GWh 442 GWh 442 GWh 442 GWh 441 GWh 453 GWh 454 GWh 454 GWh 454 GWh 454 GWh 466 GWh 466 GWh 466 GWh 466 GWh 466 GWh 478 GWh
4b        Xец 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1741 GWh 1741 GWh 1741 GWh 1741 GWh 1741 GWh 2579 GWh 2579 GWh 2579 GWh 2579 GWh 2579 GWh 2831 GWh

5 Недефинирани извори на енергија 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh
6 Вкупно нето производство (6 = 1 + 2 + 3 + 4 + 5) 5985 GWh 5856 GWh 5523 GWh 5531 GWh 5588 GWh 5673 GWh 5643 GWh 5623 GWh 5621 GWh 6627 GWh 6636 GWh 6629 GWh 6626 GWh 6627 GWh 7273 GWh 5074 GWh 5073 GWh 5073 GWh 5073 GWh 7674 GWh 6249 GWh 6249 GWh 6249 GWh 6249 GWh 6718 GWh
7 Pазмена ( = 12a - 12b ) 2116 GWh 2332 GWh 2756 GWh 2870 GWh 2962 GWh 3042 GWh 3219 GWh 3391 GWh 3553 GWh 2695 GWh 2837 GWh 2995 GWh 3152 GWh 3309 GWh 2714 GWh 4963 GWh 5014 GWh 5065 GWh 5116 GWh 2568 GWh 4044 GWh 4096 GWh 4148 GWh 4200 GWh 3784 GWh

7a Увоз 4893 GWh 5110 GWh 5534 GWh 5647 GWh 5740 GWh 5820 GWh 5997 GWh 6169 GWh 6331 GWh 5473 GWh 5615 GWh 5773 GWh 5930 GWh 6087 GWh 5492 GWh 7741 GWh 7792 GWh 7843 GWh 7894 GWh 5345 GWh 6822 GWh 6874 GWh 6926 GWh 6978 GWh 6562 GWh
7b Извоз 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh

8 Eнергија за пумпен режим 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh
9 Потрошувачка (9 = 6 + 7 - 8) 8101 GWh 8187 GWh 8279 GWh 8401 GWh 8550 GWh 8716 GWh 8862 GWh 9014 GWh 9174 GWh 9322 GWh 9473 GWh 9623 GWh 9778 GWh 9936 GWh 9987 GWh 10037 GWh 10088 GWh 10138 GWh 10190 GWh 10241 GWh 10293 GWh 10345 GWh 10397 GWh 10449 GWh 10502 GWh

GWh

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040

1 Нуклеарна енергија 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
2 Фосилни горива 1203 MW 1203 MW 1093 MW 1093 MW 1093 MW 895 MW 895 MW 895 MW 895 MW 1015 MW 1015 MW 1015 MW 1015 MW 1015 MW 1015 MW 605 MW 605 MW 605 MW 605 MW 835 MW 410 MW 410 MW 410 MW 410 MW 410 MW

2a         Лигнит 725 MW 725 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 205 MW 205 MW 205 MW 205 MW 205 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
2b         Kамен јаглен 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW
2c         Гас 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 510 MW 290 MW 290 MW 290 MW 290 MW 290 MW
2d         Мазут 198 MW 198 MW 198 MW 198 MW 198 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
2e         Мешани горивa 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
2f         Недефинирани фосилни горива 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW

3 Обновливи извори (различни од хидро) 71 MW 76 MW 82 MW 105 MW 114 MW 114 MW 114 MW 114 MW 114 MW 178 MW 178 MW 178 MW 178 MW 178 MW 243 MW 243 MW 243 MW 243 MW 243 MW 309 MW 309 MW 309 MW 309 MW 309 MW 394 MW
3a         Ветерна енергија 37 MW 37 MW 37 MW 50 MW 50 MW 50 MW 50 MW 50 MW 50 MW 100 MW 100 MW 100 MW 100 MW 100 MW 150 MW 150 MW 150 MW 150 MW 150 MW 200 MW 200 MW 200 MW 200 MW 200 MW 250 MW
3b         Соларна енергија 19 MW 21 MW 26 MW 29 MW 31 MW 31 MW 31 MW 31 MW 31 MW 40 MW 40 MW 40 MW 40 MW 40 MW 50 MW 50 MW 50 MW 50 MW 50 MW 60 MW 60 MW 60 MW 60 MW 60 MW 80 MW
3c         Биомаса 9 MW 11 MW 12 MW 14 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 18 MW 18 MW 18 MW 18 MW 18 MW 20 MW 20 MW 20 MW 20 MW 20 MW 22 MW 22 MW 22 MW 22 MW 22 MW 26 MW
3d         Недефинирани ОИЕ 7 MW 8 MW 8 MW 12 MW 17 MW 17 MW 17 MW 17 MW 17 MW 20 MW 20 MW 20 MW 20 MW 20 MW 23 MW 23 MW 23 MW 23 MW 23 MW 27 MW 27 MW 27 MW 27 MW 27 MW 38 MW

4 Хидро енергија 709 MW 709 MW 714 MW 717 MW 720 MW 720 MW 720 MW 720 MW 720 MW 730 MW 730 MW 730 MW 730 MW 730 MW 1175 MW 1175 MW 1175 MW 1175 MW 1175 MW 1651 MW 1651 MW 1651 MW 1651 MW 1651 MW 1710 MW
4a        мали ХЕЦ (oбновливи извори) 130 MW 130 MW 135 MW 138 MW 141 MW 141 MW 141 MW 141 MW 141 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 155 MW 155 MW 155 MW 155 MW 155 MW 159 MW 159 MW 159 MW 159 MW 159 MW 163 MW
4b        ХЕЦ (големи) 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 1020 MW 1020 MW 1020 MW 1020 MW 1020 MW 1492 MW 1492 MW 1492 MW 1492 MW 1492 MW 1547 MW

5 Недефинирани извори на енергија 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
6 Нето производен капацитет (6 = 1 + 2 + 3 + 4 + 5) 1983 MW 1988 MW 1889 MW 1915 MW 1927 MW 1729 MW 1729 MW 1729 MW 1729 MW 1923 MW 1923 MW 1923 MW 1923 MW 1923 MW 2433 MW 2023 MW 2023 MW 2023 MW 2023 MW 2794 MW 2369 MW 2369 MW 2369 MW 2369 MW 2513 MW
7 Екстра моќност во системот 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
8 Нерасположлив капацитет 578 MW 582 MW 591 MW 597 MW 614 MW 613 MW 613 MW 613 MW 613 MW 658 MW 658 MW 658 MW 659 MW 659 MW 808 MW 776 MW 776 MW 776 MW 776 MW 1002 MW 977 MW 977 MW 977 MW 977 MW 1046 MW

8a         Неискористлив капацитет низ референтната точка 361 MW 365 MW 374 MW 378 MW 395 MW 393 MW 393 MW 392 MW 392 MW 437 MW 436 MW 436 MW 436 MW 436 MW 584 MW 559 MW 559 MW 559 MW 559 MW 715 MW 690 MW 690 MW 690 MW 690 MW 759 MW
8b         Одржување и нега 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
8c         Нерасположлив капацитет за покривање испади 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
8d         Резерви за системски услуги 217 MW 218 MW 218 MW 219 MW 219 MW 220 MW 220 MW 221 MW 221 MW 222 MW 222 MW 223 MW 223 MW 223 MW 223 MW 217 MW 217 MW 217 MW 217 MW 287 MW 287 MW 287 MW 287 MW 287 MW 287 MW

9 Доверливо расположлив капацитет ( = 6 + 7 - 8) 1405 MW 1406 MW 1298 MW 1317 MW 1312 MW 1116 MW 1116 MW 1115 MW 1115 MW 1264 MW 1265 MW 1264 MW 1264 MW 1263 MW 1625 MW 1246 MW 1246 MW 1246 MW 1246 MW 1791 MW 1392 MW 1392 MW 1392 MW 1392 MW 1467 MW
10 Оптоварување 1493 MW 1509 MW 1516 MW 1531 MW 1544 MW 1569 MW 1588 MW 1606 MW 1626 MW 1643 MW 1662 MW 1680 MW 1698 MW 1717 MW 1717 MW 1717 MW 1717 MW 1717 MW 1717 MW 1717 MW 1718 MW 1718 MW 1718 MW 1719 MW 1719 MW
11 Преостанат капацитет ( = 9 - 10 ) -88 MW -102 MW -218 MW -214 MW -232 MW -453 MW -472 MW -491 MW -511 MW -379 MW -397 MW -416 MW -434 MW -454 MW -92 MW -471 MW -471 MW -471 MW -471 MW 74 MW -326 MW -326 MW -326 MW -327 MW -252 MW
12 Симултан интерконекциски преносен капацитет ( = 12a - 12b ) 205 MW 205 MW 205 MW 205 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW

12a Увозен капацитет 1260 MW 1260 MW 1260 MW 1260 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW
12b Извозен капацитет 1055 MW 1055 MW 1055 MW 1055 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW

13 Пумпен режим 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
14 Преостанат капацитет (со интерконекции и пумпен режим) ( = 11 + 12a - 12b - 13 ) 117 MW 103 MW -13 MW -9 MW 789 MW 568 MW 549 MW 530 MW 510 MW 642 MW 624 MW 605 MW 587 MW 567 MW 929 MW 550 MW 550 MW 550 MW 550 MW 1095 MW 695 MW 695 MW 695 MW 694 MW 769 MW
15 Маргина на максимално оптоварување 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
16a Преостанат капацитет RC (11-15) -88 MW -102 MW -218 MW -214 MW -232 MW -453 MW -472 MW -491 MW -511 MW -379 MW -397 MW -416 MW -434 MW -454 MW -92 MW -471 MW -471 MW -471 MW -471 MW 74 MW -326 MW -326 MW -326 MW -327 MW -252 MW
16b Адекватност на системот (RC-SITC) (14-15) 117 MW 103 MW -13 MW -9 MW 789 MW 568 MW 549 MW 530 MW 510 MW 642 MW 624 MW 605 MW 587 MW 567 MW 929 MW 550 MW 550 MW 550 MW 550 MW 1095 MW 695 MW 695 MW 695 MW 694 MW 769 MW

16c Преостанат (RC) капацитет VERSUS интерконекциски (NTC) капацитет (16a+12a* или 12b-
16a**)

1172 MW 1158 MW 1042 MW 1046 MW 2823 MW 2602 MW 2583 MW 2564 MW 2544 MW 2676 MW 2658 MW 2639 MW 2621 MW 2601 MW 2963 MW 2584 MW 2584 MW 2584 MW 2584 MW 1960 MW 2729 MW 2729 MW 2729 MW 2728 MW 2803 MW

* Ако 16a < 0; ** Ако 16a > 0

MW
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Табела 6.23 SAF извештај за енергија  
(ПОТРОШУВАЧКА : сценариото C, ПРОИЗВОДСТВО: сценариото „green“) 

 
 
Табела 6.24 SAF извештај за моќност  

(ПОТРОШУВАЧКА : сценариото C, ПРОИЗВОДСТВО: сценариото „green“) 

 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040
1 Нуклеарна енергија 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh
2 Фосилни горива 4137 GWh 3993 GWh 3632 GWh 3574 GWh 3587 GWh 3671 GWh 3640 GWh 3621 GWh 3618 GWh 4451 GWh 4460 GWh 4452 GWh 4450 GWh 4451 GWh 4453 GWh 2254 GWh 2253 GWh 2253 GWh 2253 GWh 3853 GWh 2429 GWh 2429 GWh 2429 GWh 2429 GWh 2429 GWh

2a         Лигнит 3919 GWh 3747 GWh 3395 GWh 3359 GWh 3368 GWh 3444 GWh 3411 GWh 3395 GWh 3395 GWh 3403 GWh 3410 GWh 3403 GWh 3401 GWh 3402 GWh 3404 GWh 1204 GWh 1204 GWh 1204 GWh 1204 GWh 1204 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh
2b         Kамен јаглен 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh 824 GWh
2c         Гас 219 GWh 246 GWh 237 GWh 214 GWh 219 GWh 227 GWh 229 GWh 225 GWh 223 GWh 225 GWh 226 GWh 226 GWh 225 GWh 225 GWh 225 GWh 225 GWh 225 GWh 225 GWh 225 GWh 1825 GWh 1605 GWh 1605 GWh 1605 GWh 1605 GWh 1605 GWh
2d         Мазут 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh
2e         Мешани горивa 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh
2f         Недефинирани фосилни горива 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh

3 Обновливи извори (различни од хидро) 215 GWh 232 GWh 240 GWh 301 GWh 337 GWh 337 GWh 337 GWh 337 GWh 337 GWh 481 GWh 481 GWh 481 GWh 481 GWh 481 GWh 626 GWh 626 GWh 626 GWh 626 GWh 626 GWh 776 GWh 776 GWh 776 GWh 776 GWh 776 GWh 981 GWh
3a         Ветерна енергија 121 GWh 121 GWh 121 GWh 150 GWh 150 GWh 150 GWh 150 GWh 150 GWh 150 GWh 260 GWh 260 GWh 260 GWh 260 GWh 260 GWh 370 GWh 370 GWh 370 GWh 370 GWh 370 GWh 480 GWh 480 GWh 480 GWh 480 GWh 480 GWh 590 GWh
3b         Соларна енергија 23 GWh 27 GWh 31 GWh 35 GWh 38 GWh 38 GWh 38 GWh 38 GWh 38 GWh 49 GWh 49 GWh 49 GWh 49 GWh 49 GWh 61 GWh 61 GWh 61 GWh 61 GWh 61 GWh 73 GWh 73 GWh 73 GWh 73 GWh 73 GWh 97 GWh
3c         Биомаса 36 GWh 44 GWh 48 GWh 56 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 64 GWh 72 GWh 72 GWh 72 GWh 72 GWh 72 GWh 80 GWh 80 GWh 80 GWh 80 GWh 80 GWh 88 GWh 88 GWh 88 GWh 88 GWh 88 GWh 104 GWh
3d         Недефинирани ОИЕ 35 GWh 40 GWh 40 GWh 60 GWh 85 GWh 85 GWh 85 GWh 85 GWh 85 GWh 100 GWh 100 GWh 100 GWh 100 GWh 100 GWh 115 GWh 115 GWh 115 GWh 115 GWh 115 GWh 135 GWh 135 GWh 135 GWh 135 GWh 135 GWh 190 GWh

4 Хидро енергија 1632 GWh 1630 GWh 1651 GWh 1657 GWh 1664 GWh 1666 GWh 1666 GWh 1666 GWh 1665 GWh 1695 GWh 1696 GWh 1696 GWh 1696 GWh 1695 GWh 2194 GWh 2195 GWh 2195 GWh 2195 GWh 2195 GWh 3045 GWh 3045 GWh 3045 GWh 3045 GWh 3045 GWh 3309 GWh
4a        Хидро енергија (oбновливи извори) 378 GWh 376 GWh 397 GWh 403 GWh 410 GWh 412 GWh 412 GWh 412 GWh 411 GWh 441 GWh 442 GWh 442 GWh 442 GWh 441 GWh 453 GWh 454 GWh 454 GWh 454 GWh 454 GWh 466 GWh 466 GWh 466 GWh 466 GWh 466 GWh 478 GWh
4b        Xец 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1254 GWh 1741 GWh 1741 GWh 1741 GWh 1741 GWh 1741 GWh 2579 GWh 2579 GWh 2579 GWh 2579 GWh 2579 GWh 2831 GWh

5 Недефинирани извори на енергија 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh
6 Вкупно нето производство (6 = 1 + 2 + 3 + 4 + 5) 5985 GWh 5856 GWh 5523 GWh 5531 GWh 5588 GWh 5673 GWh 5643 GWh 5623 GWh 5621 GWh 6627 GWh 6636 GWh 6629 GWh 6626 GWh 6627 GWh 7273 GWh 5074 GWh 5073 GWh 5073 GWh 5073 GWh 7674 GWh 6249 GWh 6249 GWh 6249 GWh 6249 GWh 6718 GWh
7 Pазмена ( = 12a - 12b ) 2176 GWh 2460 GWh 2954 GWh 3150 GWh 3353 GWh 3486 GWh 3717 GWh 3946 GWh 4169 GWh 3984 GWh 4198 GWh 4429 GWh 4664 GWh 4902 GWh 4944 GWh 7378 GWh 7617 GWh 7863 GWh 8115 GWh 5763 GWh 7442 GWh 7703 GWh 7969 GWh 8242 GWh 8053 GWh

7a Увоз 4954 GWh 5238 GWh 5732 GWh 5928 GWh 6131 GWh 6264 GWh 6495 GWh 6724 GWh 6947 GWh 6762 GWh 6976 GWh 7207 GWh 7442 GWh 7679 GWh 7722 GWh 10155 GWh 10395 GWh 10641 GWh 10893 GWh 8541 GWh 10220 GWh 10481 GWh 10747 GWh 11020 GWh 10830 GWh
7b Извоз 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh 2778 GWh

8 Eнергија за пумпен режим 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh
9 Потрошувачка (9 = 6 + 7 - 8) 8161 GWh 8315 GWh 8477 GWh 8681 GWh 8941 GWh 9160 GWh 9360 GWh 9570 GWh 9789 GWh 10611 GWh 10833 GWh 11058 GWh 11290 GWh 11529 GWh 12217 GWh 12451 GWh 12691 GWh 12937 GWh 13188 GWh 13437 GWh 13691 GWh 13952 GWh 14218 GWh 14491 GWh 14771 GWh

GWh

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040

1 Нуклеарна енергија 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
2 Фосилни горива 1203 MW 1203 MW 1093 MW 1093 MW 1093 MW 895 MW 895 MW 895 MW 895 MW 1015 MW 1015 MW 1015 MW 1015 MW 1015 MW 1015 MW 605 MW 605 MW 605 MW 605 MW 835 MW 410 MW 410 MW 410 MW 410 MW 410 MW

2a         Лигнит 725 MW 725 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 615 MW 205 MW 205 MW 205 MW 205 MW 205 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
2b         Kамен јаглен 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW 120 MW
2c         Гас 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 280 MW 510 MW 290 MW 290 MW 290 MW 290 MW 290 MW
2d         Мазут 198 MW 198 MW 198 MW 198 MW 198 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
2e         Мешани горивa 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
2f         Недефинирани фосилни горива 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW

3 Обновливи извори (различни од хидро) 71 MW 76 MW 82 MW 105 MW 114 MW 114 MW 114 MW 114 MW 114 MW 178 MW 178 MW 178 MW 178 MW 178 MW 243 MW 243 MW 243 MW 243 MW 243 MW 309 MW 309 MW 309 MW 309 MW 309 MW 394 MW
3a         Ветерна енергија 37 MW 37 MW 37 MW 50 MW 50 MW 50 MW 50 MW 50 MW 50 MW 100 MW 100 MW 100 MW 100 MW 100 MW 150 MW 150 MW 150 MW 150 MW 150 MW 200 MW 200 MW 200 MW 200 MW 200 MW 250 MW
3b         Соларна енергија 19 MW 21 MW 26 MW 29 MW 31 MW 31 MW 31 MW 31 MW 31 MW 40 MW 40 MW 40 MW 40 MW 40 MW 50 MW 50 MW 50 MW 50 MW 50 MW 60 MW 60 MW 60 MW 60 MW 60 MW 80 MW
3c         Биомаса 9 MW 11 MW 12 MW 14 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 16 MW 18 MW 18 MW 18 MW 18 MW 18 MW 20 MW 20 MW 20 MW 20 MW 20 MW 22 MW 22 MW 22 MW 22 MW 22 MW 26 MW
3d         Недефинирани ОИЕ 7 MW 8 MW 8 MW 12 MW 17 MW 17 MW 17 MW 17 MW 17 MW 20 MW 20 MW 20 MW 20 MW 20 MW 23 MW 23 MW 23 MW 23 MW 23 MW 27 MW 27 MW 27 MW 27 MW 27 MW 38 MW

4 Хидро енергија 709 MW 709 MW 714 MW 717 MW 720 MW 720 MW 720 MW 720 MW 720 MW 730 MW 730 MW 730 MW 730 MW 730 MW 1175 MW 1175 MW 1175 MW 1175 MW 1175 MW 1651 MW 1651 MW 1651 MW 1651 MW 1651 MW 1710 MW
4a        мали ХЕЦ (oбновливи извори) 130 MW 130 MW 135 MW 138 MW 141 MW 141 MW 141 MW 141 MW 141 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 151 MW 155 MW 155 MW 155 MW 155 MW 155 MW 159 MW 159 MW 159 MW 159 MW 159 MW 163 MW
4b        ХЕЦ (големи) 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 579 MW 1020 MW 1020 MW 1020 MW 1020 MW 1020 MW 1492 MW 1492 MW 1492 MW 1492 MW 1492 MW 1547 MW

5 Недефинирани извори на енергија 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
6 Нето производен капацитет (6 = 1 + 2 + 3 + 4 + 5) 1983 MW 1988 MW 1889 MW 1915 MW 1927 MW 1729 MW 1729 MW 1729 MW 1729 MW 1923 MW 1923 MW 1923 MW 1923 MW 1923 MW 2433 MW 2023 MW 2023 MW 2023 MW 2023 MW 2794 MW 2369 MW 2369 MW 2369 MW 2369 MW 2513 MW
7 Екстра моќност во системот 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
8 Нерасположлив капацитет 578 MW 583 MW 592 MW 599 MW 616 MW 615 MW 615 MW 616 MW 616 MW 664 MW 664 MW 665 MW 665 MW 666 MW 817 MW 787 MW 787 MW 788 MW 789 MW 1015 MW 991 MW 992 MW 993 MW 993 MW 1063 MW

8a         Неискористлив капацитет низ референтната точка 361 MW 365 MW 374 MW 378 MW 395 MW 393 MW 393 MW 392 MW 392 MW 437 MW 436 MW 436 MW 436 MW 436 MW 584 MW 559 MW 559 MW 559 MW 559 MW 715 MW 690 MW 690 MW 690 MW 690 MW 759 MW
8b         Одржување и нега 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
8c         Нерасположлив капацитет за покривање испади 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
8d         Резерви за системски услуги 217 MW 218 MW 219 MW 221 MW 221 MW 222 MW 222 MW 223 MW 224 MW 227 MW 228 MW 229 MW 229 MW 230 MW 233 MW 227 MW 228 MW 229 MW 230 MW 300 MW 301 MW 302 MW 302 MW 303 MW 304 MW

9 Доверливо расположлив капацитет ( = 6 + 7 - 8) 1405 MW 1406 MW 1297 MW 1316 MW 1311 MW 1114 MW 1113 MW 1113 MW 1113 MW 1258 MW 1259 MW 1258 MW 1257 MW 1256 MW 1615 MW 1236 MW 1235 MW 1234 MW 1234 MW 1778 MW 1378 MW 1377 MW 1377 MW 1376 MW 1450 MW
10 Оптоварување 1504 MW 1532 MW 1553 MW 1582 MW 1615 MW 1649 MW 1677 MW 1705 MW 1735 MW 1871 MW 1901 MW 1930 MW 1961 MW 1992 MW 2100 MW 2130 MW 2160 MW 2191 MW 2223 MW 2253 MW 2285 MW 2317 MW 2350 MW 2383 MW 2418 MW
11 Преостанат капацитет ( = 9 - 10 ) -99 MW -127 MW -256 MW -266 MW -304 MW -535 MW -564 MW -592 MW -622 MW -612 MW -642 MW -672 MW -703 MW -736 MW -485 MW -894 MW -925 MW -956 MW -989 MW -475 MW -907 MW -940 MW -973 MW -1008 MW -968 MW
12 Симултан интерконекциски преносен капацитет ( = 12a - 12b ) 205 MW 205 MW 205 MW 205 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW 1021 MW

12a Увозен капацитет 1260 MW 1260 MW 1260 MW 1260 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW 3055 MW
12b Извозен капацитет 1055 MW 1055 MW 1055 MW 1055 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW 2034 MW

13 Пумпен режим 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
14 Преостанат капацитет (со интерконекции и пумпен режим) ( = 11 + 12a - 12b - 13 ) 106 MW 78 MW -51 MW -61 MW 717 MW 486 MW 457 MW 429 MW 399 MW 409 MW 379 MW 349 MW 318 MW 285 MW 536 MW 127 MW 96 MW 65 MW 32 MW 546 MW 114 MW 81 MW 48 MW 13 MW 53 MW
15 Маргина на максимално оптоварување 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
16a Преостанат капацитет RC (11-15) -99 MW -127 MW -256 MW -266 MW -304 MW -535 MW -564 MW -592 MW -622 MW -612 MW -642 MW -672 MW -703 MW -736 MW -485 MW -894 MW -925 MW -956 MW -989 MW -475 MW -907 MW -940 MW -973 MW -1008 MW -968 MW
16b Адекватност на системот (RC-SITC) (14-15) 106 MW 78 MW -51 MW -61 MW 717 MW 486 MW 457 MW 429 MW 399 MW 409 MW 379 MW 349 MW 318 MW 285 MW 536 MW 127 MW 96 MW 65 MW 32 MW 546 MW 114 MW 81 MW 48 MW 13 MW 53 MW

16c Преостанат (RC) капацитет VERSUS интерконекциски (NTC) капацитет (16a+12a* или 12b-
16a**)

1161 MW 1133 MW 1004 MW 994 MW 2751 MW 2520 MW 2491 MW 2463 MW 2433 MW 2443 MW 2413 MW 2383 MW 2352 MW 2319 MW 2570 MW 2161 MW 2130 MW 2099 MW 2066 MW 2580 MW 2148 MW 2115 MW 2082 MW 2047 MW 2087 MW

* Ако 16a < 0; ** Ако 16a > 0

MW



  
СТУДИЈА ЗА ПРОГНОЗА НА БИЛАНС НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА И МОЌНОСТ ЗА ДОЛГОРОЧЕН ПЕРИОД И АНАЛИЗА ЗА АДЕКВАТНОСТ НА 

ПРЕНОСНАТА МРЕЖА НА РМ 

172 
 

 
Слика 6.3 Проценка на годишната потрошувачка, производство и размена на ЕЕ  

(ПОТРОШУВАЧКА : сценарио A, ПРОИЗВОДСТВО: сценарио „business as usual“) 
 

 
Слика 6.4 Преостанат капацитет од SAF извештајот  

(ПОТРОШУВАЧКА : сценарио A, ПРОИЗВОДСТВО: сценарио „business as usual“) 
 



  
СТУДИЈА ЗА ПРОГНОЗА НА БИЛАНС НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА И МОЌНОСТ ЗА ДОЛГОРОЧЕН ПЕРИОД И АНАЛИЗА ЗА АДЕКВАТНОСТ НА 

ПРЕНОСНАТА МРЕЖА НА РМ 

173 
 

 
Слика 6.5 Проценка на годишната потрошувачка, производство и размена на ЕЕ  

(ПОТРОШУВАЧКА : сценарио B, ПРОИЗВОДСТВО: сценарио „business as usual“) 
 

 
Слика 6.6 Преостанат капацитет од SAF извештајот  

(ПОТРОШУВАЧКА : сценарио B, ПРОИЗВОДСТВО: сценарио „business as usual“) 
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Слика 6.7 Проценка на годишната потрошувачка, производство и размена на ЕЕ  

(ПОТРОШУВАЧКА : сценарио C, ПРОИЗВОДСТВО: сценарио „business as usual“) 
 

 
Слика 6.8 Преостанат капацитет од SAF извештајот  

(ПОТРОШУВАЧКА : сценарио C, ПРОИЗВОДСТВО: сценарио „business as usual“) 
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Слика 6.9 Проценка на годишната потрошувачка, производство и размена на ЕЕ  

(ПОТРОШУВАЧКА : сценарио A, ПРОИЗВОДСТВО: сценарио „coal-lignite“) 
 

 
Слика 6.10 Преостанат капацитет од SAF извештајот  

(ПОТРОШУВАЧКА : сценарио A, ПРОИЗВОДСТВО: сценарио „coal-lignite“) 
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Слика 6.11 Проценка на годишната потрошувачка, производство и размена на ЕЕ  

(ПОТРОШУВАЧКА : сценарио B, ПРОИЗВОДСТВО: сценарио „coal-lignite“) 
 

 
Слика 6.12 Преостанат капацитет од SAF извештајот  

(ПОТРОШУВАЧКА : сценарио B, ПРОИЗВОДСТВО: сценарио „coal-lignite“) 
 



  
СТУДИЈА ЗА ПРОГНОЗА НА БИЛАНС НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА И МОЌНОСТ ЗА ДОЛГОРОЧЕН ПЕРИОД И АНАЛИЗА ЗА АДЕКВАТНОСТ НА 

ПРЕНОСНАТА МРЕЖА НА РМ 

177 
 

 
Слика 6.13 Проценка на годишната потрошувачка, производство и размена на ЕЕ  

(ПОТРОШУВАЧКА : сценарио C, ПРОИЗВОДСТВО: сценарио „coal-lignite“) 
 

 
Слика 6.14 Преостанат капацитет од SAF извештајот  

(ПОТРОШУВАЧКА : сценарио C, ПРОИЗВОДСТВО: сценарио „coal-lignite“) 
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Слика 6.15 Проценка на годишната потрошувачка, производство и размена на ЕЕ  

(ПОТРОШУВАЧКА : сценарио A, ПРОИЗВОДСТВО: сценарио „gas“) 
 
 

 
Слика 6.16 Преостанат капацитет од SAF извештајот  

(ПОТРОШУВАЧКА : сценарио A, ПРОИЗВОДСТВО: сценарио „gas“) 
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Слика 6.17 Проценка на годишната потрошувачка, производство и размена на ЕЕ  

(ПОТРОШУВАЧКА : сценарио B, ПРОИЗВОДСТВО: сценарио „gas“) 
 

 
Слика 6.18 Преостанат капацитет од SAF извештајот  

(ПОТРОШУВАЧКА : сценарио B, ПРОИЗВОДСТВО: сценарио „gas“) 
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Слика 6.19 Проценка на годишната потрошувачка, производство и размена на ЕЕ  

(ПОТРОШУВАЧКА : сценарио C, ПРОИЗВОДСТВО: сценарио „gas“) 
 

 
Слика 6.20 Преостанат капацитет од SAF извештајот  

(ПОТРОШУВАЧКА : сценарио C, ПРОИЗВОДСТВО: сценарио „gas“) 
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Слика 6.21 Проценка на годишната потрошувачка, производство и размена на ЕЕ  

(ПОТРОШУВАЧКА : сценарио A, ПРОИЗВОДСТВО: сценарио „green“) 
 

 
Слика 6.22 Преостанат капацитет од SAF извештајот  

(ПОТРОШУВАЧКА : сценарио A, ПРОИЗВОДСТВО: сценарио „green“) 
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Слика 6.23 Проценка на годишната потрошувачка, производство и размена на ЕЕ  

(ПОТРОШУВАЧКА : сценарио B, ПРОИЗВОДСТВО: сценарио „green“) 
 

 
Слика 6.24 Преостанат капацитет од SAF извештајот  

(ПОТРОШУВАЧКА : сценарио B, ПРОИЗВОДСТВО: сценарио „green“) 
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Слика 6.25 Проценка на годишната потрошувачка, производство и размена на ЕЕ  

(ПОТРОШУВАЧКА : сценарио C, ПРОИЗВОДСТВО: сценарио „green“) 
 

 
Слика 6.26 Преостанат капацитет од SAF извештајот  

(ПОТРОШУВАЧКА : сценарио C, ПРОИЗВОДСТВО: сценарио „green“) 
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За сценариото со повисока стапка на пораст на потрошувачката и сценариото за производството 
„gas“, адекватноста на системот во поглед на енергија ќе задоволува со увоз на ЕЕ од 3,3 TWh во 2020 
година, 0 TWh во 2030 година и 3 TWh во 2040 година. Адекватноста на системот во поглед на 
моќноста, за часот на настанување на врвното оптоварување на системот не задоволува доколку се 
разгледува само домашното производство на ЕЕ без интерконекциите со соседните системи, бидејќи 
преостанатиот капацитет во тој случај е негативен за целиот период 2016 – 2040, освен во 2030 и 
2035 година, кога се појавува ниска позитивна вредност на преостанатиот капаците од 123 MW и 173 
MW (Слика 6.17). Најголемата вредност на недостатокот на моќност во случајот кога не се 
разгледуваат интерконекциите изнесува -615 MW во 2024 година (-626 MW за сценариото на 
потрошувачката C во истата година).  
 
За сценариото со пониска стапка на пораст на потрошувачката во комбинација со изградба на 
претежно гасни електроцентрали, адекватноста на системот во поглед на енергијата задоволува со 
увоз од околу 3 TWh во 2020 и 0 TWh во 2030 година и после тоа, при што после 2030 година 
возможен е и извоз на ЕЕ. Во поглед на моќноста, преостанатиот капацитет е променлив (и 
позитивен и негативен зависно од разгледуваната година) доколку се разгледува само домашното 
производство без интерконекциите (Слика 6.19).   
 
Критично сценарио за производството од аспект на адекватноста на системот во поглед на енергијата 
и моќноста, е сценариото наречено „green“, кое вклучува значителна изградба на електроцентрали 
на ОИЕ. Потребниот годишен увоз на ЕЕ во тој случај достигнува вредност од 6,9 TWh во 2040 година, 
односно 3,8 TWh за пониската стапка на раст на потрошувачката. Преостанатиот капацитет (Слика 
6.23) е негативен до најголема вредност -818 MW во 2039 година (-1008 MW за сценариото на 
потрошувачката C во истата година, односно -511 MW за сценариото на потрошувачката B во 2024 
година - Слика 6.25).    
 
Доколку се разгледува и можноста за увоз/извоз на моќност во разгледуваниот период, адекватноста 
на системот задоволува за сите анализирани сценарија на производството и потрошувачката, бидејќи 
сите NTC вредности на увозниот капацитет во сите разгледувани години се поголеми од вредностите 
на преостанатиот капацитет. 
 
Воопшто, може да се заклучи дека врз основа на детерминистичката методологија за одредување на 
адекватноста на системот, во иднина ЕЕС на РМ без оглед на стапка на пораст на потрошувачката на 
ЕЕ и изградбата на нови електроцентрали, не би требало да има загрозена адекватност. Ова се должи 
пред се на силните интерконективни врски со соседните системи на 400 kV-но напонско ниво, кои 
овозможуваат висок увоз на ЕЕ/моќност. До загрозување на адекватноста на системот може да дојде 
во случај на висока стапка на пораст на потрошувачката која би била пратена од претежна изградба 
на електроцентрали на ОИЕ, чија неповолна карактеристика е релативно ниското годишно 
производство на ЕЕ наспроти можната висока инсталирана моќност и ниската доверба во 
производството за моментот на настанување на врвното оптоварување на системот. Во опишаното 
сценарио, за одржување на адекватност на системот која задоволува, би било потребно да се 
изградат дополнителни интерконективни врски со соседните системи, првенствено спрема Косово 
доколку таму се реализира проектот на изградба на нова ТЕЦ со моќност 450 MW. 
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6.3 ПРОЦЕНКА НА АДЕКВАТНОСТА НА СИСТЕМОТ (ПРОБАБИЛИСТИЧКИ ПРИСТАП) 

Новата ENTSO-E методологија за проценка на адекватноста на системот (лит. [15]), со скратено име 
MAF, го дефинира користењето на пазарно ориентираните пробабилистички методи за проценка на 
адекватноста на производството на пан-европско ниво.  
 
Со користење на пазарни симулатори и со пробабилистичко моделирање на поединечните важни 
влезни променливи, како што се зависноста на потрошувачката на ЕЕ односно оптоварувањето од 
температурата, хидролошките состојби во поединечните региони и веројатноста за присилни испади 
на термо-генераторите и HVDC врските, методологијата ја оценува адекватноста на системот 
разгледувајќи ги пробабилистичките променливи LOLE (веројатност за загуба на 
потрошувачка/оптоварување, анг.: Loss of Load Expectation) и ENS (неиспорачана ЕЕ, анг.: Energy Not 
Supplied). Пазарните симулации се спроведуваат за период од една година, моделирајќи ги меѓу 
другото: часовната потрошувачка во системот, часовниот доток на вода во ХЕЦ, цената на 
производството на ЕЕ кај ТЕЦ и часовното производство на ЕЕ од обновливи извори. Се спроведува 
оптимизација на производството за секој разгледуван час во година дена. Разгледуваниот систем се 
смета за адекватен доколку вредностите на LOLE и ENS се еднакви на 0 (во % или GWh). 
 
Во рамките на пазарните симулатори, возможно е да се моделираат и преносните мрежи, но заради 
поедноставување тие главно се прикажуваат како еден фиктивен вод помеѓу два поврзани системи, 
со ограничување во преносот еднакво на NTC вредноста на разгледуваната граница. Со високи 
вредности на NTC се овозможува значителен увоз на ЕЕ или извоз на ЕЕ во/од разгледуваниот 
систем, зависно од пазарната ангажираност на сите електроцентрали во моделот. Од друга страна,  
низок NTC значи дека електроцентралите во разгледуваниот регион мораат да покријат најголем дел 
од потрошувачката, што евентуално ќе резултира со повисоко ниво на големопродажната цена на ЕЕ, 
а можно е и загрозување на адекватноста на системот доколку домашното производство не е во 
состојба да ја покрие домашната потрошувачка од различни можни причини (не пример недоволна 
изграденост на електроцентралите, лоша хидрологија, висока веројатност за испад на термо-
генераторите, голема температурна зависност на потрошувачката и друго). 
 
Еден од пазарните симулатори кои можат да се користат при проценката на MAF е PLEXOS, воедно 
користен во рамките на оваа студија за потребите на проценката на адекватноста на македонскиот 
ЕЕС за долгорочен период. PLEXOS користи напреден алгоритам на мешовито целобројно 
програмирање (MIP – анг.: Mixed Integer Programming), со цел оптимизација на производството и 
ангажираноста на генераторите на моделот по критериум на минимум трошоци, до висина на 
вкупната потрошувачка во моделираните системи, а при тоа уважувајќи ги техничките и економските 
ограничувања на секој поединечен генератор.  
 
За проценка на адекватноста на македонскиот систем со пробабилистички пристап, користен е 
пазарниот модел на Југоисточна Европа во PLEXOS, кој ја претставува очекуваната состојба на пазарот 
во 2030 година, врз основа на  очекувањата и влезните податоци кои ги доставиле сите преносни 
оператори во регионот. Моделот е развиен заради проценка на влијанието на новиот HVDC кабел 
помеѓу Италија и Црна Гора, како и останатите планирани HVDC кабли спрема Италија (Хрватска, 
Албанија), на големопродажната цена на ЕЕ во сите земји од Југоисточна Европа, заради проценка на 
можностите за интеграција на обновливи извори во регионот, како и заради одредување на 
преносните коридори кои би ги подржале очекуваните пазарни активности во регионот. 
 
На моделот се вклучени вкупно 580 генератори, а околните земји (Словенија, Унгарија, Грција) се 
претставени со еквивалентни генератори зависно од поединечниот тип (TEЦ, ХЕЦ, ОИЕ), додека 
соседните пазари на Италија, Турција и земјите од Централна Европа се претставени со очекуваните 
часовни пазарни цени на ЕЕ. 
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Интерконективните водови на пазарниот модел се претставени со очекуваните и увозно извозни 
вредности на NTC, кои за секоја граница ги доставиле релевантните преносни оператори во регионот. 
 
Генераторите во регионот (Македонија, Бугарија, Романија, Србија, Косово, Црна Гора, БиХ, Хрватска, 
Албанија) се претставени со подетални модели. ТЕЦ се дефинирани со деталните технички односно 
технолошки ограничувања и трошоците на производство во зависност од користеното гориво 
(лигнит, високо калоричен јаглен, гас). Производството на ХЕЦ со акумулација е моделирано во 
зависност од месечните дотоци на вода во соодветната акумулација, додека проточните ХЕЦ се 
моделирани со постојано месечно производство. Обновливите извори на ЕЕ (ВЕЦ и ФНЕЦ) се 
моделирани врз основа на очекуваното часовно производство на сите единици вклучени во моделот. 
 
Како резултат на алгоритамот за оптимизација, се добива ангажираноста односно часовното 
производство на сите генератори во регионот во година дена, часовните размени на ЕЕ помеѓу сите 
земји и големопродажните цени на ЕЕ во сите разгледувани земји кои ќе се разликуваат доколку во 
преносните мрежи постојат места на загушувања. Резултат на овие годишни симулации е и 
неиспорачаната ЕЕ во одредена земја (ENS), како и веројатноста од загуба на потрошувачката (LOLE). 
 

    
Слика 6.27 Регионален пазарен модел во PLEXOS за 2030 година  
 
Во разгледуваната 2030 година на пазарниот модел е дефинирана потрошувачката на ЕЕ во РМ на 
вредност од околу 11 GWh, што одговара на повисоката стапка на пораст на потрошувачката 
анализирана во оваа студија. Од новите ТЕЦ на моделот се вклучени Битола 4, З. Рид и новиот 
Осломеј и Неготино, додека надвор од погон се блоковите Битола 1 и Битола 2. Од новите ХЕЦ, 
вклучени се ХЕЦ Бошков Мост, ХЕЦ Чебрен и ХЕЦ Шпиље 2. На пазарниот модел во Македонија се 
вклучени 150 MW ВЕЦ и 37 MW ФНЕЦ. 
 
Генераторите во ТЕЦ се дефинирани и со веројатноста од непланирани (присилни) и планирани 
испади, кои за Македонија изнесуваат помеѓу 5 % и 10 %. При симулациите е разгледувана само 
нормална хидролошка година, а исто такa не е моделирана ниту температурната зависност на 
часовната потрошувачката односно оптоварувањето, бидејќи не беа достапни релевантни податоци 
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за таквата зависност. Можностите за прекугранични размени на Македонија и соседните земји, 
моделирани се согласно сликата 6.3. 
 
Сликата во продолжение ги прикажува просечните големопродажни цени на ЕЕ во земјите на 
Југоисточна Европа за разгледуваната 2030 година, при висок извоз во правец на Италија со новиот 
HVDC кабел од Црна Гора. Во Македонија големопродажната цена изнесува во просек 56,24 €/MWh и 
се наоѓа околу просекот за сите разгледувани земји.  
 

 
Слика 6.28 Просечни големопродажни цени на ЕЕ за 2030 година спрема пазарниот симулатор  
 
Трошоците за неиспорачаната ЕЕ на моделот се еднакви на нула, што значи дека со претпоставената 
изградба и работа на новите електроцентрали и претпоставениот пораст на потрошувачката на ЕЕ, 
сите земји во Југоисточна Европа, па така и РМ, имаат адекватност која задоволува. За тоа значително 
придонесува и цврстата поврзаност помеѓу поединечните земји на 400 kV-но напонско ниво.  
 
Годишното производство на ЕЕ во Македонија е прикажано на табелата во продолжение. Вкупно се 
планира да се произведат 10,66 TWh ЕЕ, додека околу 0,7 TWh би се покриле од увоз. 
 
Основните пробабилистички показатели на адекватноста на системот, ENS и LOLE, за РМ согласно 
пазарниот симулатор се еднакви на нула, што значи за разгледуваниот временски пресек системот 
бил адекватно изграден.  
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Табела 6.25 Годишно производство на ЕЕ во земјите на Југоисточна Европа и РМ во 2030 година спрема пазарниот симулатор   

Годишното 
производство 

(TWh) 
Албанија Босна и 

Херцеговина Бугарија Грција Хрватска Унгарија Косово Црна Гора Македонија Романија Србија Словенија ВКУПНО 

XЕЦ 10.19 5.04 3.62 7.62 8.11 0.00 0.20 3.03 2.23 14.95 10.81 3.92 69.70 

TЕЦ 0.00 10.34 27.39 23.53 4.26 10.19 11.53 1.19 8.05 43.65 23.93 4.34 168.40 

Нуклеарна 
енергија 0.00 0.00 14.43 0.00 0.00 28.19 0.00 0.00 0.00 18.99 0.00 5.49 67.09 

Соларна енергија 0.12 0.11 2.35 5.07 0.29 0.08 0.04 0.03 0.05 2.54 0.03 0.27 10.98 

Ветерна енергија 0.43 1.62 3.51 14.78 2.59 1.46 0.30 0.31 0.33 8.73 1.33 0.30 35.70 

ВКУПНО 10.74 17.11 51.30 50.99 15.24 39.93 12.07 4.57 10.66 88.85 36.10 14.31 351.88 
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Табела 6.26 Електроенергетски биланси на земјите од Југоисточна Европа и РМ во 2030 година спрема пазарниот симулатор   

Земјата 
Вкупната 

потрошувачка 
(GWh) 

Производство 
(GWh) 

Eнергија за 
пумпен режим 

(GWh) 

Потрошувачката 
(GWh) Увоз (GWh) Извоз (GWh) Нето размена 

(GWh) 
Цена 

(€/MWh) 

Албанија 10,791.50 10,741.15 0.00 10,791.50 4,407.59 4,357.24 -50.35 56.72 

Босна и Херцеговина 16,491.08 17,113.18 30.77 16,460.31 7,486.61 8,108.71 622.11 56.41 

Бугарија 39,555.08 51,301.16 761.05 38,794.03 8,832.56 20,578.64 11,746.09 54.22 

Грција 61,440.22 50,994.07 881.08 60,559.14 16,137.62 5,691.48 -10,446.15 60.47 

Хрватска 22,072.06 15,242.53 73.36 21,998.70 12,797.99 5,968.46 -6,829.53 56.63 

Унгарија 47,200.05 39,926.87 0.00 47,200.05 17,386.41 10,113.23 -7,273.18 55.36 

Косово 8,221.60 12,071.32 0.00 8,221.60 3,662.44 7,512.15 3,849.71 56.55 

Црна Гора 5,394.96 4,567.34 0.00 5,394.96 10,725.94 9,898.32 -827.62 56.34 

Македонија 11,354.79 10,662.71 64.81 11,289.98 9,888.59 9,196.51 -692.08 56.24 

Романија 66,400.71 88,851.46 0.00 66,400.71 1,346.38 23,797.13 22,450.75 53.79 

Србија 44,414.64 36,096.94 120.02 44,294.62 23,281.98 14,964.27 -8,317.71 56.30 
Словенија 14,903.77 14,310.81 0.00 14,903.77 10,390.00 9,797.04 -592.96 56.70 
ВКУПНО (GWh) / 
Просечната (€/MWh) 348,240.47 351,879.55 1,931.09 346,309.39 126,344.10 129,983.18 3,639.08 56.31 
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7. РЕВИЗИЈА НА МРЕЖНИТЕ ПРАВИЛА ЗА ПРЕНОС ЕЛЕКТРИЧНА 
ЕНЕРГИЈА 

 
Описот на важните одредби од Мрежните правила, во поглед на прогнозата на билансот на енергија 
и моќност во РМ е содржан во поглавјето 1 од студијата. 
 
После проучувањето на проблематиката на прогнозата на билансот на ЕЕ и моќност во РМ и 
изработката на приложената студија, авторите не наоѓаат потреба за надополнување на Мрежните 
правила по прашање на прогнозата. МЕПСО е должен да се придржува на одлуката на ENTSO-E како 
нејзин полноправен член, поради што не е нужно во рамките на Мрежните правила да се дефинира 
секоја промена на методологијата која се користи за пресметка на адекватноста на системот во 
иднина. 
 
МЕПСО во иднина треба да спроведува детерминистички SAF анализи, со користење на програмската 
алатка која е развиена при изработката на оваа студија, а согласно потребите да врши контрола 
земајќи го во предвид пробабилистичкиот пристап и новата методологија на ENTSO-E (MAF). За да 
биде МЕПСО способен тоа самостојно да го изработува, потребно е да набави соодветен пазарен 
симулатор и да ги припреми во соработка со регионалните преносни оператори, податоците кои се 
потребни за спроведување на пазарните симулации. Секако тоа може да се спроведе само со 
соодветна обука на вработените на МЕПСО за работа со пазарниот симулатор. 
 
Во рамките на оваа студија се развиени соодветни програмски алатки во Excel за прогноза на 
производството, потрошувачката, билансот на ЕЕ и моќност, врвното оптоварување, како и 
оптоварувањето за било кој разгледуван час или состојба во една година и изработка на 
детерминистички SAF извештаи, кои треба МЕПСО да ги ажурира по истекот на секоја календарска 
година со реализираните податоци од претходната година. Програмските алатки се концепирани да 
ја уважуваат промената на планираните со реализираните вредности, со што се зголемува точноста 
на прогнозата на поединечните категории на производството и потрошувачката во идниот период.  
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АНЕКС 1: Моментален електроенергетски биланс на МЕПСО 
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Маркет операторот во рамките на МЕПСО изработува електроенергетски биланси на ниво на 
преносната мрежа, кој е доставен на авторите на оваа студија, а опфаќа период од 2009 до 2015 
година. Доставените електроенергетски биланси се прикажани на табелите кои следат. Во 
електроенергетските биланси наведени се следниве категории: 
 
A. ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ОД ДОМАШНО ПРОИЗВОДСТВО И УВОЗ 
 
Се пресметува како сума на вкупното производство и влезот од соседните ЕЕС-и. 
 
A1 Вкупно производство 
Се пресметува како сума на производството на ТЕЦ, производството на ХЕЦ, производството на ОИЕ 
на преносната мрежа и производството превземено на дистрибутивната мрежа (нето дистрибутивно 
производство). 
 
A2 Синхрона работа (ВЛЕЗ) 
Се разгледува вкупниот влез на ЕЕ од насока на Србија, Бугарија и Грција, во ЕЕС на РМ. 
 
B. ВКУПНО ПОТРОШЕНА И ИЗВЕЗЕНА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 
Се пресметува како сума на вкупната потрошувачка  излезот спрема соседните системи. 
 
B1 Вкупна потрошувачка 
Се пресметува како сума на потрошувачката на директните потрошувачи, дистрибутивните системи и 
сопствената потрошувачка на МЕПСО. 
 
B2 Синхрона работа (ИЗЛЕЗ) 
Се разгледува вкупниот излез на ЕЕ од ЕЕС на РМ во насока на Србија, Бугарија и Грција. 
 
C. ЗАГУБИ ВО ПРЕНОСНА МРЕЖА 
Во билансот се прикажани во апсолутна вредност и релативна вредност во однос на сумата од 
вкупното производство на РМ и размената со соседните системи.  
 
Потребно е да се напомене дека процентното изразување на загубите на опишаниот начин не е 
коректно, бидејќи не ги зема во превид транзитите кои минуваат низ преносната мрежа за потребите 
на трети земји, а кои можат значително да влијаат на апсолутната вредност на загубите во 
преносната мрежа на РМ. Поради тоа не би требало да се разгледува само размената на ЕЕ помеѓу 
РМ и соседните земји, туку вкупната пренесена енергија која освен домашното производство го 
вклучува вкупниот влез на ЕЕ во ЕЕС на РМ. На пример размена од 800 GWh може да се однесува на 
влез 2000 GWh и излез 1200 GWh, но и на влез 7000 GWh и излез 6200 GWh, при што размената 
дефинирана како разлика на влезот и излезот е иста, но загубите во апсолутна вредност се 
значително поголеми, а во проценти значително помали во вториот случај. Конечниот биланс на 
преносната мрежа се пресметува преку следниве категории: 
 

1. Производство Под A1 
2. Размена A2 – B2 
3. Вкупна расположлива електрична енергија 1. + 2. 
4. Загуби Под C 
5. Потрошувачка Под B1 
Биланс 1. + 2. – 4. – 5. 
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Табела A1.1 Електроенергетски биланс на операторот на пазарот во МЕПСО 
БИЛАНС НА ПРЕНОСНА МРЕЖА (kWh) 

 
2015 

A. Електрична енергија од домашно производство и увоз 10.269.137.891 
Вкупно производство (1+2+3+4) 4.980.144.225 
1. Производство на ТЕЦ 3.317.602.935 

ТЕЦ Битола (1,2,3) 3.027.856.385 
ТЕЦ Осломеј 111.922.560 
ТЕЦ Неготино 0 
ГЕЦ ТЕТО 177.823.990 

2. Производство на ХЕЦ 1.515.572.260 
ХЕЦ Маврово 423.761.950 
ХЕЦ Тиквеш 304.092.130 
ХЕЦ Глобочица 226.191.510 
ХЕЦ Шпиље 313.856.740 
ХЕЦ Козјак 171.894.610 
ХЕЦ Св. Петка 75.775.320 

3. Производство од ОИЕ на преносна мрежа 120.768.200 
ВЕЦ Богданци 120.768.200 

4. Преземено од дистрибутивни мрежи (нето дис. производство) 26.200.830 
ЕВН Македонија 26.199.070 
ЕЛЕМ Енергетика 1.760 

Синхрона работа (ВЛЕЗ) 5.288.993.666 
Србија 1.694.581.867 
Грција 74.144.646 
Бугарија 3.520.267.153 

Б. Вкупно потрошена и извезена електрична енергија 10.138.594.232 
Вкупна потрошувачка (1+2+3) 7.360.740.569 
1. Директни потрошувачи 1.492.145.370 

Фени Индустри АД 685.649.016 
Југохром Фероалојс ДОО 377.456.864 
Цементарница Усје АД 77.366.780 
Окта 7.418.086 
Бучим ДООЕЛ Радовиш 121.380.510 
ТЕ-ТО АД 2.871.020 
Македонски Железници Транспорт 17.596.170 
ТЕЦ Неготино 3.619.540 
ВЕЦ Богданци 247.580 
Рудници на АД ЕЛЕМ 106.614.820 
Електроцентрали на АД ЕЛЕМ 91.924.985 

2. Дистрибутивни системи 5.867.662.822 
ЕВН Македонија 5.688.284.642 
ЕЛЕМ Енергетика 179.378.180 

3. МЕПСО: сопствена потрошувачка 932.376 
Синхрона работа (ИЗЛЕЗ) 2.777.853.663 

Србија 55.858.103 
Грција 2.720.428.056 
Бугарија 1.567.503 

В. Загуби во преносна мрежа 130.543.659 
% (загуби) / (произведена+размена) 1,74% 
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БИЛАНС НА ПРЕНОСНА МРЕЖА (kWh) 
Производство 4.980.144.225 
Размена 2.511.140.003 
Вкупна расположлива електрична енергија 7.491.284.228 
Загуби 130.543.659 
Потрошувачка 7.360.740.569 
биланс 0 
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АНЕКС 2: Податоци за потрошувачката на електрична енергија и 
карактеристиките на потрошувачката 
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Вкупната потрошувачка на ЕЕ во РМ (со загубите во преносната и дистрибутивната мрежа) растела во 
периодот 1990 – 2000 година од 4,7 TWh до 5,4 TWh, со просечна годишна стапка од 2,3 %. Спрема 
податоците доставени од страна на МЕПСО, во периодот од 2001 до 2015 година се пратела 
потрошувачката на ЕЕ на ниво на преносната мрежа (без загубите во преносот и намалена за 
производството на електроцентралите приклучени на дистрибутивната мрежа), па така одредената 
потрошувачка се зголемила од 6,1 TWh во 2001 на 7,4 TWh во 2015 година, со просечна стапка на 
пораст од 1,5 %/годишно. Меѓутоа, во периодот 2012 – 2015 започнува временска низа на опаѓање на 
потрошувачката на преносната мрежа во годишни стапки од -3,1 % до -5,4 %. 
 
Потрошувачката на ЕЕ на ниво на преносната мрежа во 2015 година спрема податоците на МЕПСО 
изнесувала околу 7,4 TWh. Заедно со загубите во преносната мрежа, вкупната потрошувачка + 
загубите во преносот изнесувала околу 7,5 TWh.  
 
Табела A2.1 Електроенергетски биланс на преносната мрежа во периодот 1990 – 2000 година во 
  GWh (извор: МЕПСО) 

Година ТЕЦ XЕЦ ОИЕ Увоз Извоз Размена 
Вкупен 
распо-
ложив 

 Загуби 
 

Вкупната 
потрошув-

ачка 
зголеми 

1990 4634,0 427,4 - 886,9 -771,6 115,3 5176,7 517,0 4659,7  
1991 4378,2 845,0 - 461,7 -432,4 29,3 5252,5 547,0 4705,5 1,5% 
1992 4650,8 822,4 - 949,0 -810,4 138,6 5611,8 555,0 5056,8 6,8% 
1993 4612,2 521,6 - 534,2 -24,7 509,5 5643,3 600,0 5043,3 0,6% 
1994 4794,6 695,8 - 156,6 -83,4 73,2 5563,6 637,0 4926,6 -1,4% 
1995 4888,0 797,2 - 162,8 -45,6 117,2 5802,4 699,0 5103,4 4,3% 
1996 4731,6 1442,2 - 96,3 -122,3 -26,0 6147,8 803,0 5344,8 6,0% 
1997 5035,0 1222,0 - 156,5 -84,1 72,4 6329,4 815,0 5514,4 3,0% 
1998 5445,3 1077,5 - 103,1 -105,1 -2,0 6520,8 871,0 5649,8 3,0% 
1999 5008,4 1384,6 - 265,1 -369,1 -104,0 6289,0 986,0 5303,0 -3,6% 
2000 5159,0 1170,0 - 290,6 -178,6 112,0 6441,0 1039,0 5402,0 2,4% 

 
Табела A2.2 Електроенергетски биланс на преносната мрежа во периодот 2001 – 2015 година во 
  GWh (извор: МЕПСО) 

Година ТЕЦ XЕЦ 
ППne 

+ 
ВЕЦ 

Увоз Извоз Размена 
Вкупен 
распо-
ложив 

 Загуби 
 

Вкупната 
потрошув-

ачка 

зголеми 

2001 5241,4 621,5  1577,9 -1146,6 431,3 6294,2 207,0 6087,2  
2002 4879,5 757,9  1730,1 -957,6 772,6 6410,0 189,0 6221,0 1,8% 
2003 4906,5 1371,0  1781,9 -833,6 948,2 7225,7 229,0 6996,7 12,7% 
2004 4720,2 1473,4  2020,4 -829,7 1190,8 7384,4 179,0 7205,4 2,2% 
2005 5002,1 1479,9  2403,6 -796,7 1606,9 8088,9 235,8 7853,1 9,5% 
2006 4893,1 1640,3  3004,5 -1201,5 1803,0 8336,5 230,4 8106,1 3,1% 
2007 5082,1 1071,7  3398,2 -900,9 2497,3 8651,2 236,0 8415,2 3,8% 
2008 5003,7 836,9  3928,4 -1188,0 2740,4 8581,0 223,0 8358,0 -0,8% 
2009 5068,7 1082,8  5237,5 -3799,6 1437,9 7589,5 172,5 7417,0 -11,6% 
2010 4332,0 2168,3 20,1 5271,4 -3851,2 1420,2 7940,7 204,4 7736,3 4,6% 
2011 4894,2 1253,6 4,3 4222,3 -1546,1 2676,2 8828,2 200,8 8627,5 11,2% 
2012 4802,1 877,4 6,9 4296,1 -1626,7 2669,3 8355,7 186,8 8168,9 -5,4% 
2013 4127,7 1353,4 13,0 3964,2 -1536,0 2428,3 7922,3 159,2 7763,1 -5,2% 
2014 3810,9 947,7 10,3 5595,7 -2635,8 2959,8 7728,7 207,0 7577,5 -2,4% 
2015 3317,6 1515,6 147,0 5289,0 -2777,9 2511,1 7491,3 189,0 7360,7 -3,1% 
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Слика A2.1  Потрошувачка на ЕЕ на преносната мрежа во периодот 2001 – 2015 (извор: МЕПСО) 

Вкупната потрошувачка на ЕЕ во ЕЕС, вклучувајќи ги загубите во преносната и дистрибутивната мрежа 
во РМ во периодот 2003 – 2015 година, исто така спрема податоците од МЕПСО, изнесувала како што 
е прикажано во следната табела. 
 
Табела A2.3 Вкупна потрошувачка на ЕЕ во ЕЕС во периодот 2003 – 2015 година во GWh (извор: 

МЕПСО) 
Година GWh Пораст 

2003 7208 - 
2004 7384 2,4% 
2005 8074 9,3% 
2006 8377 3,8% 
2007 8566 2,3% 
2008 8673 1,2% 
2009 7797 -10,1% 
2010 8123 4,2% 
2011 8904 9,6% 
2012 8430 -5,3% 
2013 8126 -3,6% 
2014 7877 -3,1% 
2015 7836 -0,5% 

 
Спрема податоците на РКЕ од [7,8], вкупната потрошувачка на ЕЕ во ЕЕС во РМ во периодот од 2012 
до 2015 нешто се разликува од податоците на МЕПСО, како што е прикажано во следната табела. 
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Табела A2.4 Потрошувачка на ЕЕ за различни категории на потрошувачи во 2012, 2013, 2014 и 
2015 година (Регулаторната комисија за енергетика на РМ) 

Година 

Приклучени на 
преносната мрежа 

110 kV  
(GWh) 

Приклучени на 
дистрибутивен систем  

(GWh) 

Загуби во 
преносната 

мрежа  
 

Загуби во 
дистрибутивниот 

систем  
 

Вкупно 
(потрошувачка 

+ загуба) 

2012 1.967,31 5.252,29 186,79 1.107,27 8.514 
2013 1.961,34 5.027,95 159,21 990,31 8.139 
2014 1.986,90 4.973,53 152,22 914,23 8.027 
2015 1.673,01 5.181,96 130,54 902,83 7.888 

 
Спрема податоците на Државниот завод за статистика од 2012 година, бруто потрошувачката на ЕЕ во 
РМ изнесувала таа година 8.930,977 GWh, од кои 14,5 % се однесувале на загуби во преносната и 
дистрибутивната мрежа (1.296 GWh), а 5,2 % на сопствената потрошувачка на производството, 
преносот и дистрибуцијата (464 GWh). Крајната односно нето потрошувачката без загубите и 
сопствената потрошувачка во производството, преносот и дистрибуцијата, изнесувала 7.005 GWh. 
Најголема потрошувачка е реализирана во секторот домаќинства (36,5 % од бруто потрошувачката, 
односно 3260 GWh), додека индустрискиот сектор потрошил 26,6 % од вкупната бруто потрошувачка 
(2375 GWh). 
 
Како што се гледа од приложените податоци, вредностите на вкупната потрошувачка на ЕЕ во РМ се 
разликуваат во зависност од изворот на информациите, што значително може да го отежни 
планирањето на потрошувачката во иднина. Потребно е податоците да се проверат и усогласат, како 
и да се одредат конечните вредности на потрошувачката на ЕЕ во минатото по поединечните 
категории (директно приклучени потрошувачи на 110 kV, дистрибутивни потрошувачи без 
производството на електроцентралите приклучени на дистрибутивната мрежа, загубите во преносот, 
загубите во дистрибуцијата, вклучувајќи ги и загубите и сопствената потрошувачка на преносните и 
дистрибутивните постројки). Тоа е од исклучително значење, бидејќи од постигнатата потрошувачка 
на ЕЕ на поединечните категории на потрошувачи во изминатиот период, зависи и прогнозата на 
потрошувачката во иднината, а со тоа и карактеристиките на потрошувачката (врвно оптоварување и 
останатите карактеристични оптоварувања) и електроенергетскиот биланс во целина. 
 
Податоците на МЕПСО за вредностите на карактеристичните оптоварувања во системот во периодот 
1999 – 2015 година се прикажани во табелата во продолжение. Сите разгледувани нивоа на 
оптоварување, бележеле континуиран раст до 2008 година, по што доаѓа до значителни варијации во 
зголемувањето/намалувањето на оптоварувањето. 
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Табела A2.5 Врвно максимално зимско и минимално летно оптоварување во периодот 1999 – 
2015 година (извор: МЕПСО) 

Година 
Зимски (сис) максимум Летен максимум Летен (сис) минимум 

датум час конзум пораст датум час конзум пораст датум час конзум пораст 

1999 26.12. 18 1214  27.08. 21 790  24.05. 5 349  

2000 24.12. 20 1233 1,6% 31.08. 21 830 5,06% 28.05. 4 316 -9,5% 
2001 22.12. 18 1261 2,3% 05.06. 22 802 -3,37% 02.05. 5 367 16,1% 
2002 06.01. 18 1320 4,7% 22.08. 21 808 0,75% 04.08. 6 322 -12,3% 
2003 28.12. 18 1417 7,3% 31.08. 21 890 10,15% 23.05. 4 431 33,9% 
2004 31.12. 18 1432 1,1% 26.09. 20 950 6,74% 21.06. 5 436 1,2% 
2005 31.12. 18 1490 4,1% 30.09. 20 995 4,74% 05.09. 5 446 2,3% 
2006 31.12. 18 1565 5,0% 24.09. 20 1071 7,64% 16.07. 6 513 15,0% 
2007 23.12. 19 1664 6,3% 23.09. 20 1112 3,83% 04.09. 5 559 9,0% 
2008 06.01. 18 1618 -2,8% 29.09. 20 1328 19,42% 08.06. 6 538 -3,8% 
2009 04.01. 18 1515 -6,4% 19.09. 21 998 -24,85% 02.06. 6 430 -20,1% 
2010 18.12. 15 1626 7,3% 16.08. 14 1093 9,52% 02.05. 6 478 11,2% 
2011 31.12. 15 1642 1,0% 11.07. 15 1144 4,67% 26.06. 4 540 13,0% 
2012 09.02. 15 1602 -2,4% 11.07. 15 1099 -3,93% 13.05. 6 564 4,4% 
2013 22.12. 18 1527 -4,7% 22.09. 20 1091 -0,73% 3.06. 6 515 -8,7% 
2014 31.12. 18 1473 -3,5% 16.04. 23 1269 16,32% 17.09. 5 555 7,8% 
2015 08.01. 24 1439 -2,3% 21.07. 14 976 -23,09% 02.06. 4 530 -4,5% 

 
Табела A2.6 Останатите карактеристични оптоварувања во периодот 1999 – 2015 година (извор: 

МЕПСО) 

Година 
3-та среда, јануари 11:00 3-та среда, јануари 19:00 3-та среда, јули 

Датум час конзум пораст датум час конзум пораст датум час конзум пораст 

1999 20.01. 11 943  20.01. 19 1002  21.07. 11 662  

2000 19.01. 11 951 0,8% 19.01. 19 1093 9,1% 19.07. 11 680 2,7% 
2001 17.01. 11 1008 6,0% 17.01. 19 1072 -1,9% 18.07. 11 671 -1,3% 
2002 16.01. 11 1029 2,1% 16.01. 19 1092 1,9% 17.07. 11 678 1,0% 
2003 15.01. 11 1130 9,8% 15.01. 19 1180 8,1% 16.07. 11 775 14,3% 
2004 21.01. 11 1142 1,1% 21.01. 19 1205 2,1% 21.07. 11 789 1,8% 
2005 19.01. 11 1253 9,7% 19.01. 19 1353 12,3% 20.07. 11 837 6,1% 
2006 18.01. 11 1425 13,7% 18.01. 19 1485 9,8% 19.07. 11 864 3,2% 
2007 17.01. 11 1188 -16,6% 17.01. 19 1320 -11,1% 18.07. 11 951 10,1% 
2008 16.01. 11 1285 8,2% 16.01. 19 1416 7,3% 16.07. 11 956 0,5% 
2009 21.01. 11 1175 -8,6% 21.01. 19 1238 -12,6% 15.07. 11 786 -17,8% 
2010 20.01. 11 1088 -7,4% 20.01. 19 1235 -0,2% 21.07. 11 850 8,1% 
2011 19.01. 11 1197 10,0% 19.01. 19 1362 10,3% 20.07. 11 923 8,6% 
2012 18.01. 11 1353 13,0% 18.01. 19 1487 9,2% 18.07. 11 870 -5,7% 
2013 16.01. 11 1064 -21,4% 16.01. 19 942 -36,7% 17.07. 11 807 -7,2% 
2014 15.01. 11 1172 10,2% 15.01 19 1280 35,9% 16.07. 11 772 -4,3% 
2015 21.01. 11 1094 -6,7% 21.01. 19 1179 -7,9% 15.07. 11 759 -1,7% 
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АНЕКС 3: Прогноза: Билансот на електрична енергија до 2040 
година 
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ПОТРОШУВАЧКА : сценариото A, ПРОИЗВОДСТВО: сценариото „business as usual“ 

 

КАТЕГОРИИ 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040

A. влез на електрична енергија во Република Македонија 10.938,95 11.093,16 11.254,97 11.458,96 11.658,72 11.877,10 12.077,53 12.287,35 12.506,92 12.723,73 12.945,94 13.170,53 13.402,44 13.641,28 13.870,07 14.104,10 14.343,51 14.589,15 14.840,93 15.089,54 15.343,94 15.604,33 15.870,94 16.143,85 16.423,17
A1. Производство на ТЕЦ на преносната мрежа 4.131,20 3.987,42 3.626,94 3.569,65 3.582,26 3.665,90 3.635,14 3.615,98 3.613,79 4.446,61 4.454,68 4.447,64 4.445,34 4.446,41 6.448,14 5.407,43 5.406,96 5.406,85 5.406,96 7.007,05 5.628,25 5.628,21 5.628,21 5.628,22 5.628,23
Битола 1 1.182,12 1.103,38 1.037,40 995,74 1.024,67 1.068,66 1.045,97 1.034,49 1.033,90 1.041,54 1.044,91 1.040,16 1.039,00 1.039,90 1.041,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Битола 2 1.177,56 1.181,82 1.137,51 1.163,04 1.154,14 1.162,82 1.159,87 1.155,48 1.159,07 1.158,27 1.159,10 1.158,36 1.158,06 1.158,57 1.158,47 1.158,51 1.158,39 1.158,40 1.158,47 1.158,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Битола 3 1.247,44 1.205,57 1.219,80 1.200,35 1.188,79 1.212,39 1.205,38 1.205,34 1.202,45 1.202,87 1.205,69 1.204,35 1.204,14 1.203,90 1.204,19 1.204,45 1.204,20 1.204,18 1.204,18 1.204,24 1.204,25 1.204,21 1.204,21 1.204,22 1.204,23
Осломеј 311,52 256,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Неготино 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TETO 212,57 240,20 232,22 210,52 214,67 222,03 223,93 220,67 218,36 219,93 220,99 220,78 220,15 220,04 220,38 220,47 220,36 220,28 220,31 220,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 1 - ТЕЦ Битола 4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
нови 2 - ТЕЦ Мариово 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 3 - КоГЕЦ Енергетика 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 4 - ТЕТО З. Рид 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00
нови 5 - ГЕЦ В. Главинов 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 6 - ТЕЦ Неготино 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 7 - ТЕЦ Осломеј 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00
нови 8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A2. Производство на XЕЦ на преносната мрежа 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.401,00 1.401,00 1.401,00 1.401,00 1.401,00 2.016,00 2.016,00 2.016,00 2.016,00 2.016,00 2.579,00
Вруток 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00
Глобочица 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00
Тиквеш 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00
Шпиље 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00
Св. Петка 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00
Козјак 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00
нови 1 - ХЕЦ Б.Мост 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00
нови 2 - ХЕЦ Чебрен 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 340,00 340,00 340,00 340,00 340,00 340,00
нови 3 - ХЕЦ Галиште 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 263,00
нови 4 - ХЕЦ Градец 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 5 - ХЕЦ Велес 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00
нови 6 - ХЕЦ Црн Камен 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00
нови 7 - ХЕЦ Шпиље 2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00
нови 8 - ХЕЦ Вардарска Долина 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 115,00 115,00 115,00 115,00 115,00 115,00

A3. Производство на ПП на преносната мрежа 120,77 120,77 120,77 149,81 149,81 149,81 149,81 149,81 149,81 259,81 259,81 259,81 259,81 259,81 259,81 259,81 259,81 259,81 259,81 369,81 369,81 369,81 369,81 369,81 369,81
BЕЦ Богданци 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77
нови 1 0,00 0,00 0,00 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04
нови 2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00
нови 3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00
нови 4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A4. Производство  на дистрибутивна мрежа 479,13 493,36 521,64 542,60 567,05 568,72 568,56 568,59 567,98 599,38 599,61 599,54 599,50 599,44 599,50 599,52 599,50 599,49 599,49 599,50 599,50 599,50 599,50 599,50 599,50
Mали ХЕЦ 315,39 313,21 318,94 315,64 314,31 315,50 315,52 315,98 315,39 315,34 315,55 315,56 315,56 315,48 315,50 315,53 315,53 315,52 315,51 315,52 315,52 315,52 315,52 315,52 315,52
Фотонапонски електроцентрали 20,91 22,24 20,42 20,47 21,32 21,07 21,10 20,88 20,97 21,07 21,02 21,01 20,99 21,01 21,02 21,01 21,01 21,01 21,01 21,01 21,01 21,01 21,01 21,01 21,01
Tермоелектроцентрали на биогас 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22
Комбинирани постројки 6,21 5,89 5,27 3,87 4,40 5,13 4,91 4,72 4,60 4,75 4,82 4,76 4,73 4,73 4,76 4,76 4,75 4,75 4,75 4,75 4,75 4,75 4,75 4,75 4,75
нови 1 - мали ХЕЦ 63,00 63,00 78,00 87,00 96,00 96,00 96,00 96,00 96,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00
нови 2 - Фотонапонски електроцентрали 2,40 4,80 10,80 14,40 16,80 16,80 16,80 16,80 16,80 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00
нови 3 - термоелектроцентрали на биогас 15,00 20,00 20,00 25,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00
нови 4 - термоелектроцентрали на биомаса 36,00 44,00 48,00 56,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00
нови 5 - комбинирани постројки 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 6 - другите 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A5. Влез на електрична енергија од соседните ЕЕС-и 4.954 5.238 5.732 5.943 6.106 6.239 6.470 6.699 6.921 6.164 6.378 6.610 6.844 7.082 5.162 6.436 6.676 6.922 7.174 5.097 6.730 6.991 7.257 7.530 7.247
Србија/Косово
Грција
Бугарија
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B. излез на електрична енергија од Република Македонија 10.938,95 11.093,16 11.254,97 11.458,96 11.658,72 11.877,10 12.077,53 12.287,35 12.506,92 12.723,73 12.945,94 13.170,53 13.402,44 13.641,28 13.870,07 14.104,10 14.343,51 14.589,15 14.840,93 15.089,54 15.343,94 15.604,33 15.870,94 16.143,85 16.423,17
B1. Потрошувачка на електрична енергија на потрошувачите директно приклучени на преносната мрежа 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52
Фени Индустри АД 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65
Југохром Фероалојс ДОО 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46
Цементарница Усје АД 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37
Окта 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42
Бучим ДООЕЛ Радовиш 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38
ТЕ-ТО АД 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87
Македонски Железници Транспорт 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60
ТЕЦ Неготино 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62
ВЕЦ Богданци 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25
Рудници и eлектрани на АД ЕЛЕМ 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54
МХК Злетово - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Макстил 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35
Скопски легури 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33
АРЦЕЛОРМИТТАЛ СКОПЈЕ 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93
КОГЕЛ (сопствена потрошувачка) 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29
Останати потрошувачи и АД ЕЛЕМ - подружница Енергетика 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48
нови 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 2 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 3 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 4 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 5 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 6 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 7 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 8 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 9 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 10 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 11 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 12 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 13 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

B2. Потрошувачка на електрична енергија во дистрибутивната мрежа 5.328,61 5.490,57 5.657,45 5.850,90 6.032,55 6.219,83 6.412,92 6.612,02 6.817,29 7.019,74 7.228,20 7.442,85 7.663,87 7.891,46 8.111,60 8.337,89 8.570,49 8.809,58 9.055,35 9.299,82 9.550,89 9.808,73 10.073,54 10.345,50 10.624,81
ЕВН Македонија (и cопствената потрошувачка MEPSO) 5.328,61 5.490,57 5.657,45 5.850,90 6.032,55 6.219,83 6.412,92 6.612,02 6.817,29 7.019,74 7.228,20 7.442,85 7.663,87 7.891,46 8.111,60 8.337,89 8.570,49 8.809,58 9.055,35 9.299,82 9.550,89 9.808,73 10.073,54 10.345,50 10.624,81

B3. Загуби на електрична енергија во преносната мрежа 162,30 161,49 160,39 163,28 166,98 175,19 177,88 181,36 185,87 190,63 195,66 199,99 204,73 209,79 214,70 219,69 224,72 229,96 235,38 240,75 246,26 251,90 257,72 263,69 269,82

B4. Загуби на електрична енергија во дистрибутивната мрежа 998,67 991,73 987,75 995,40 1.009,82 1.032,71 1.037,35 1.044,60 1.054,39 1.063,99 1.072,71 1.078,32 1.084,47 1.090,66 1.094,39 1.097,15 1.098,92 1.100,23 1.100,83 1.099,59 1.097,42 1.094,32 1.090,30 1.085,28 1.079,17

B5. Излез на електрична енергија спрема соседните ЕЕС-и 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778
Србија/Косово
Грција
Бугарија

B6. Пумпен режим на РХЕЦ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C. БИЛАНС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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ПОТРОШУВАЧКА : сценариото B, ПРОИЗВОДСТВО: сценариото „business as usual“ 

 

КАТЕГОРИИ 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040

A. влез на електрична енергија во Република Македонија 10.878,60 10.965,32 11.056,98 11.178,42 11.328,08 11.493,36 11.639,40 11.792,19 11.951,92 12.100,13 12.250,85 12.401,25 12.555,80 12.714,03 12.764,59 12.815,06 12.865,43 12.916,34 12.967,57 13.018,99 13.070,59 13.122,41 13.174,52 13.226,87 13.279,44
A1. Производство на ТЕЦ на преносната мрежа 4.131,20 3.987,42 3.626,94 3.569,65 3.582,26 3.665,90 3.635,14 3.615,98 3.613,79 4.446,61 4.454,68 4.447,64 4.445,34 4.446,41 6.448,14 5.407,43 5.406,96 5.406,85 5.406,96 7.007,05 5.628,25 5.628,21 5.628,21 5.628,22 5.628,23
Битола 1 1.182,12 1.103,38 1.037,40 995,74 1.024,67 1.068,66 1.045,97 1.034,49 1.033,90 1.041,54 1.044,91 1.040,16 1.039,00 1.039,90 1.041,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Битола 2 1.177,56 1.181,82 1.137,51 1.163,04 1.154,14 1.162,82 1.159,87 1.155,48 1.159,07 1.158,27 1.159,10 1.158,36 1.158,06 1.158,57 1.158,47 1.158,51 1.158,39 1.158,40 1.158,47 1.158,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Битола 3 1.247,44 1.205,57 1.219,80 1.200,35 1.188,79 1.212,39 1.205,38 1.205,34 1.202,45 1.202,87 1.205,69 1.204,35 1.204,14 1.203,90 1.204,19 1.204,45 1.204,20 1.204,18 1.204,18 1.204,24 1.204,25 1.204,21 1.204,21 1.204,22 1.204,23
Осломеј 311,52 256,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Неготино 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TETO 212,57 240,20 232,22 210,52 214,67 222,03 223,93 220,67 218,36 219,93 220,99 220,78 220,15 220,04 220,38 220,47 220,36 220,28 220,31 220,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 1 - ТЕЦ Битола 4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
нови 2 - ТЕЦ Мариово 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 3 - КоГЕЦ Енергетика 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 4 - ТЕТО З. Рид 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00
нови 5 - ГЕЦ В. Главинов 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 6 - ТЕЦ Неготино 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 7 - ТЕЦ Осломеј 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00
нови 8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A2. Производство на XЕЦ на преносната мрежа 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.401,00 1.401,00 1.401,00 1.401,00 1.401,00 2.016,00 2.016,00 2.016,00 2.016,00 2.016,00 2.579,00
Вруток 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00
Глобочица 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00
Тиквеш 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00
Шпиље 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00
Св. Петка 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00
Козјак 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00
нови 1 - ХЕЦ Б.Мост 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00
нови 2 - ХЕЦ Чебрен 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 340,00 340,00 340,00 340,00 340,00 340,00
нови 3 - ХЕЦ Галиште 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 263,00
нови 4 - ХЕЦ Градец 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 5 - ХЕЦ Велес 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00
нови 6 - ХЕЦ Црн Камен 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00
нови 7 - ХЕЦ Шпиље 2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00
нови 8 - ХЕЦ Вардарска Долина 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 115,00 115,00 115,00 115,00 115,00 115,00

A3. Производство на ПП на преносната мрежа 120,77 120,77 120,77 149,81 149,81 149,81 149,81 149,81 149,81 259,81 259,81 259,81 259,81 259,81 259,81 259,81 259,81 259,81 259,81 369,81 369,81 369,81 369,81 369,81 369,81
BЕЦ Богданци 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77
нови 1 0,00 0,00 0,00 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04
нови 2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00
нови 3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00
нови 4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A4. Производство  на дистрибутивна мрежа 479,13 493,36 521,64 542,60 567,05 568,72 568,56 568,59 567,98 599,38 599,61 599,54 599,50 599,44 599,50 599,52 599,50 599,49 599,49 599,50 599,50 599,50 599,50 599,50 599,50
Mали ХЕЦ 315,39 313,21 318,94 315,64 314,31 315,50 315,52 315,98 315,39 315,34 315,55 315,56 315,56 315,48 315,50 315,53 315,53 315,52 315,51 315,52 315,52 315,52 315,52 315,52 315,52
Фотонапонски електроцентрали 20,91 22,24 20,42 20,47 21,32 21,07 21,10 20,88 20,97 21,07 21,02 21,01 20,99 21,01 21,02 21,01 21,01 21,01 21,01 21,01 21,01 21,01 21,01 21,01 21,01
Tермоелектроцентрали на биогас 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22
Комбинирани постројки 6,21 5,89 5,27 3,87 4,40 5,13 4,91 4,72 4,60 4,75 4,82 4,76 4,73 4,73 4,76 4,76 4,75 4,75 4,75 4,75 4,75 4,75 4,75 4,75 4,75
нови 1 - мали ХЕЦ 63,00 63,00 78,00 87,00 96,00 96,00 96,00 96,00 96,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00
нови 2 - Фотонапонски електроцентрали 2,40 4,80 10,80 14,40 16,80 16,80 16,80 16,80 16,80 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00
нови 3 - термоелектроцентрали на биогас 15,00 20,00 20,00 25,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00
нови 4 - термоелектроцентрали на биомаса 36,00 44,00 48,00 56,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00
нови 5 - комбинирани постројки 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 6 - другите 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A5. Влез на електрична енергија од соседните ЕЕС-и 4.893 5.110 5.534 5.662 5.775 5.855 6.032 6.204 6.366 5.540 5.683 5.840 5.997 6.154 4.056 5.147 5.198 5.249 5.300 3.027 4.457 4.509 4.561 4.613 4.103
Србија/Косово
Грција
Бугарија
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B. излез на електрична енергија од Република Македонија 10.878,60 10.965,32 11.056,98 11.178,42 11.328,08 11.493,36 11.639,40 11.792,19 11.951,92 12.100,13 12.250,85 12.401,25 12.555,80 12.714,03 12.764,59 12.815,06 12.865,43 12.916,34 12.967,57 13.018,99 13.070,59 13.122,41 13.174,52 13.226,87 13.279,44
B1. Потрошувачка на електрична енергија на потрошувачите директно приклучени на преносната мрежа 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52
Фени Индустри АД 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65
Југохром Фероалојс ДОО 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46
Цементарница Усје АД 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37
Окта 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42
Бучим ДООЕЛ Радовиш 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38
ТЕ-ТО АД 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87
Македонски Железници Транспорт 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60
ТЕЦ Неготино 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62
ВЕЦ Богданци 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25
Рудници и eлектрани на АД ЕЛЕМ 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54
МХК Злетово - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Макстил 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35
Скопски легури 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33
АРЦЕЛОРМИТТАЛ СКОПЈЕ 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93
КОГЕЛ (сопствена потрошувачка) 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29
Останати потрошувачи и АД ЕЛЕМ - подружница Енергетика 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48
нови 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 2 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 3 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 4 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 5 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 6 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 7 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 8 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 9 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 10 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 11 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 12 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 13 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

B2. Потрошувачка на електрична енергија во дистрибутивната мрежа 5.278,76 5.384,31 5.491,98 5.615,53 5.754,49 5.896,89 6.042,81 6.192,35 6.345,59 6.488,34 6.634,31 6.783,56 6.936,17 7.092,21 7.156,03 7.220,43 7.285,41 7.350,97 7.417,12 7.483,86 7.551,21 7.619,16 7.687,73 7.756,91 7.826,71
ЕВН Македонија (и cопствената потрошувачка MEPSO) 5.278,76 5.384,31 5.491,98 5.615,53 5.754,49 5.896,89 6.042,81 6.192,35 6.345,59 6.488,34 6.634,31 6.783,56 6.936,17 7.092,21 7.156,03 7.220,43 7.285,41 7.350,97 7.417,12 7.483,86 7.551,21 7.619,16 7.687,73 7.756,91 7.826,71

B3. Загуби на електрична енергија во преносната мрежа 161,14 159,10 156,77 158,17 160,95 168,02 169,73 172,17 175,54 178,97 182,60 185,52 188,76 192,25 193,72 195,16 196,52 197,96 199,43 200,90 202,37 203,86 205,36 206,88 208,42

B4. Загуби на електрична енергија во дистрибутивната мрежа 989,33 972,53 958,86 955,35 963,27 979,08 977,47 978,29 981,42 983,44 984,56 982,79 981,49 980,19 965,45 950,09 934,13 918,04 901,65 884,86 867,63 850,01 832,05 813,70 794,94

B5. Излез на електрична енергија спрема соседните ЕЕС-и 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778
Србија/Косово
Грција
Бугарија

B6. Пумпен режим на РХЕЦ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C. БИЛАНС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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ПОТРОШУВАЧКА : сценариото C, ПРОИЗВОДСТВО: сценариото „business as usual“ 

 

КАТЕГОРИИ 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040

A. влез на електрична енергија во Република Македонија 10.938,95 11.093,16 11.254,97 11.458,96 11.718,99 11.937,40 12.137,82 12.347,63 12.567,20 13.389,06 13.611,31 13.835,87 14.067,77 14.306,62 14.995,29 15.229,32 15.468,72 15.714,36 15.966,14 16.214,75 16.469,15 16.729,54 16.996,15 17.269,06 17.548,38
A1. Производство на ТЕЦ на преносната мрежа 4.131,20 3.987,42 3.626,94 3.569,65 3.582,26 3.665,90 3.635,14 3.615,98 3.613,79 4.446,61 4.454,68 4.447,64 4.445,34 4.446,41 6.448,14 5.407,43 5.406,96 5.406,85 5.406,96 7.007,05 5.628,25 5.628,21 5.628,21 5.628,22 5.628,23
Битола 1 1.182,12 1.103,38 1.037,40 995,74 1.024,67 1.068,66 1.045,97 1.034,49 1.033,90 1.041,54 1.044,91 1.040,16 1.039,00 1.039,90 1.041,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Битола 2 1.177,56 1.181,82 1.137,51 1.163,04 1.154,14 1.162,82 1.159,87 1.155,48 1.159,07 1.158,27 1.159,10 1.158,36 1.158,06 1.158,57 1.158,47 1.158,51 1.158,39 1.158,40 1.158,47 1.158,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Битола 3 1.247,44 1.205,57 1.219,80 1.200,35 1.188,79 1.212,39 1.205,38 1.205,34 1.202,45 1.202,87 1.205,69 1.204,35 1.204,14 1.203,90 1.204,19 1.204,45 1.204,20 1.204,18 1.204,18 1.204,24 1.204,25 1.204,21 1.204,21 1.204,22 1.204,23
Осломеј 311,52 256,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Неготино 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TETO 212,57 240,20 232,22 210,52 214,67 222,03 223,93 220,67 218,36 219,93 220,99 220,78 220,15 220,04 220,38 220,47 220,36 220,28 220,31 220,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 1 - ТЕЦ Битола 4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
нови 2 - ТЕЦ Мариово 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 3 - КоГЕЦ Енергетика 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 4 - ТЕТО З. Рид 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00
нови 5 - ГЕЦ В. Главинов 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 6 - ТЕЦ Неготино 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 7 - ТЕЦ Осломеј 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00
нови 8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A2. Производство на XЕЦ на преносната мрежа 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.401,00 1.401,00 1.401,00 1.401,00 1.401,00 2.016,00 2.016,00 2.016,00 2.016,00 2.016,00 2.579,00
Вруток 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00
Глобочица 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00
Тиквеш 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00
Шпиље 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00
Св. Петка 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00
Козјак 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00
нови 1 - ХЕЦ Б.Мост 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00
нови 2 - ХЕЦ Чебрен 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 340,00 340,00 340,00 340,00 340,00 340,00
нови 3 - ХЕЦ Галиште 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 263,00
нови 4 - ХЕЦ Градец 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 5 - ХЕЦ Велес 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00
нови 6 - ХЕЦ Црн Камен 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00
нови 7 - ХЕЦ Шпиље 2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00
нови 8 - ХЕЦ Вардарска Долина 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 115,00 115,00 115,00 115,00 115,00 115,00

A3. Производство на ПП на преносната мрежа 120,77 120,77 120,77 149,81 149,81 149,81 149,81 149,81 149,81 259,81 259,81 259,81 259,81 259,81 259,81 259,81 259,81 259,81 259,81 369,81 369,81 369,81 369,81 369,81 369,81
BЕЦ Богданци 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77
нови 1 0,00 0,00 0,00 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04
нови 2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00
нови 3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00
нови 4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A4. Производство  на дистрибутивна мрежа 479,13 493,36 521,64 542,60 567,05 568,72 568,56 568,59 567,98 599,38 599,61 599,54 599,50 599,44 599,50 599,52 599,50 599,49 599,49 599,50 599,50 599,50 599,50 599,50 599,50
Mали ХЕЦ 315,39 313,21 318,94 315,64 314,31 315,50 315,52 315,98 315,39 315,34 315,55 315,56 315,56 315,48 315,50 315,53 315,53 315,52 315,51 315,52 315,52 315,52 315,52 315,52 315,52
Фотонапонски електроцентрали 20,91 22,24 20,42 20,47 21,32 21,07 21,10 20,88 20,97 21,07 21,02 21,01 20,99 21,01 21,02 21,01 21,01 21,01 21,01 21,01 21,01 21,01 21,01 21,01 21,01
Tермоелектроцентрали на биогас 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22
Комбинирани постројки 6,21 5,89 5,27 3,87 4,40 5,13 4,91 4,72 4,60 4,75 4,82 4,76 4,73 4,73 4,76 4,76 4,75 4,75 4,75 4,75 4,75 4,75 4,75 4,75 4,75
нови 1 - мали ХЕЦ 63,00 63,00 78,00 87,00 96,00 96,00 96,00 96,00 96,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00
нови 2 - Фотонапонски електроцентрали 2,40 4,80 10,80 14,40 16,80 16,80 16,80 16,80 16,80 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00
нови 3 - термоелектроцентрали на биогас 15,00 20,00 20,00 25,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00
нови 4 - термоелектроцентрали на биомаса 36,00 44,00 48,00 56,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00
нови 5 - комбинирани постројки 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 6 - другите 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A5. Влез на електрична енергија од соседните ЕЕС-и 4.954 5.238 5.732 5.943 6.166 6.299 6.530 6.759 6.982 6.829 7.043 7.275 7.509 7.747 6.287 7.562 7.801 8.047 8.299 6.222 7.856 8.116 8.383 8.656 8.372
Србија/Косово
Грција
Бугарија
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B. излез на електрична енергија од Република Македонија 10.938,95 11.093,16 11.254,97 11.458,96 11.718,99 11.937,40 12.137,82 12.347,63 12.567,20 13.389,06 13.611,31 13.835,87 14.067,77 14.306,62 14.995,29 15.229,32 15.468,72 15.714,36 15.966,14 16.214,75 16.469,15 16.729,54 16.996,15 17.269,06 17.548,38
B1. Потрошувачка на електрична енергија на потрошувачите директно приклучени на преносната мрежа 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.730,51 1.730,51 1.730,51 1.730,51 1.730,51 2.322,57 2.322,57 2.322,57 2.322,57 2.322,57 2.772,57 2.772,57 2.772,57 2.772,57 2.772,57 2.772,57 2.772,57 2.772,57 2.772,57 2.772,57 2.772,57
Фени Индустри АД 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65
Југохром Фероалојс ДОО 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46
Цементарница Усје АД 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37
Окта 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42
Бучим ДООЕЛ Радовиш 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38
ТЕ-ТО АД 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87
Македонски Железници Транспорт 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60
ТЕЦ Неготино 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62
ВЕЦ Богданци 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25
Рудници и eлектрани на АД ЕЛЕМ 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54
МХК Злетово - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Макстил 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35
Скопски легури 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33
АРЦЕЛОРМИТТАЛ СКОПЈЕ 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93
КОГЕЛ (сопствена потрошувачка) 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29
Останати потрошувачи и АД ЕЛЕМ - подружница Енергетика 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48
Кранфилд - - - - 58,99 58,99 58,99 58,99 58,99 58,99 58,99 58,99 58,99 58,99 58,99 58,99 58,99 58,99 58,99 58,99 58,99 58,99 58,99 58,99 58,99
Еуромах - - - - - - - - - 424,56 424,56 424,56 424,56 424,56 424,56 424,56 424,56 424,56 424,56 424,56 424,56 424,56 424,56 424,56 424,56
Жабени - - - - - - - - - 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
Желино - - - - - - - - - 67,50 67,50 67,50 67,50 67,50 67,50 67,50 67,50 67,50 67,50 67,50 67,50 67,50 67,50 67,50 67,50
Сардич - - - - - - - - - - - - - - 350,00 350,00 350,00 350,00 350,00 350,00 350,00 350,00 350,00 350,00 350,00
Кранфилд - - - - - - - - - - - - - - 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
нови 7 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 8 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 9 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 10 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 11 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 12 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 13 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

B2. Потрошувачка на електрична енергија во дистрибутивната мрежа 5.328,61 5.490,57 5.657,45 5.850,90 6.032,55 6.219,83 6.412,92 6.612,02 6.817,29 7.019,74 7.228,20 7.442,85 7.663,87 7.891,46 8.111,60 8.337,89 8.570,49 8.809,58 9.055,35 9.299,82 9.550,89 9.808,73 10.073,54 10.345,50 10.624,81
ЕВН Македонија (и cопствената потрошувачка MEPSO) 5.328,61 5.490,57 5.657,45 5.850,90 6.032,55 6.219,83 6.412,92 6.612,02 6.817,29 7.019,74 7.228,20 7.442,85 7.663,87 7.891,46 8.111,60 8.337,89 8.570,49 8.809,58 9.055,35 9.299,82 9.550,89 9.808,73 10.073,54 10.345,50 10.624,81

B3. Загуби на електрична енергија во преносната мрежа 162,30 161,49 160,39 163,28 168,26 176,49 179,18 182,65 187,16 204,91 209,98 214,28 219,00 224,07 238,86 243,86 248,88 254,12 259,54 264,91 270,42 276,06 281,88 287,85 293,98

B4. Загуби на електрична енергија во дистрибутивната мрежа 998,67 991,73 987,75 995,40 1.009,82 1.032,71 1.037,35 1.044,60 1.054,39 1.063,99 1.072,71 1.078,32 1.084,47 1.090,66 1.094,39 1.097,15 1.098,92 1.100,23 1.100,83 1.099,59 1.097,42 1.094,32 1.090,30 1.085,28 1.079,17

B5. Излез на електрична енергија спрема соседните ЕЕС-и 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778
Србија/Косово
Грција
Бугарија

B6. Пумпен режим на РХЕЦ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C. БИЛАНС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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ПОТРОШУВАЧКА : сценариото A, ПРОИЗВОДСТВО: сценариото „coal-lignite“ 

 

КАТЕГОРИИ 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040

A. влез на електрична енергија во Република Македонија 10.938,95 11.093,16 11.254,97 11.458,96 11.658,72 11.877,10 12.077,53 12.287,35 12.506,92 12.723,73 12.945,94 13.170,53 13.402,44 13.641,28 13.870,07 14.104,10 14.343,51 14.589,15 14.840,93 16.289,54 16.543,94 16.804,33 17.070,94 17.343,85 17.623,17
A1. Производство на ТЕЦ на преносната мрежа 4.131,20 3.987,42 3.833,75 3.569,65 4.406,26 4.489,90 4.459,14 4.439,98 4.437,79 6.446,61 6.454,68 6.447,64 6.445,34 6.446,41 8.448,14 7.407,43 7.406,96 7.406,85 7.406,96 9.007,05 7.628,25 7.628,21 7.628,21 7.628,22 7.628,23
Битола 1 1.182,12 1.103,38 1.037,40 995,74 1.024,67 1.068,66 1.045,97 1.034,49 1.033,90 1.041,54 1.044,91 1.040,16 1.039,00 1.039,90 1.041,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Битола 2 1.177,56 1.181,82 1.137,51 1.163,04 1.154,14 1.162,82 1.159,87 1.155,48 1.159,07 1.158,27 1.159,10 1.158,36 1.158,06 1.158,57 1.158,47 1.158,51 1.158,39 1.158,40 1.158,47 1.158,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Битола 3 1.247,44 1.205,57 1.219,80 1.200,35 1.188,79 1.212,39 1.205,38 1.205,34 1.202,45 1.202,87 1.205,69 1.204,35 1.204,14 1.203,90 1.204,19 1.204,45 1.204,20 1.204,18 1.204,18 1.204,24 1.204,25 1.204,21 1.204,21 1.204,22 1.204,23
Осломеј 311,52 256,46 206,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Неготино 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TETO 212,57 240,20 232,22 210,52 214,67 222,03 223,93 220,67 218,36 219,93 220,99 220,78 220,15 220,04 220,38 220,47 220,36 220,28 220,31 220,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 1 - ТЕЦ Битола 4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
нови 2 - ТЕЦ Мариово 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 3 - КоГЕЦ Енергетика 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 4 - ТЕТО З. Рид 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00
нови 5 - ГЕЦ В. Главинов 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 6 - ТЕЦ Неготино 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
нови 7 - ТЕЦ Осломеј 0,00 0,00 0,00 0,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00
нови 8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A2. Производство на XЕЦ на преносната мрежа 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.401,00 1.401,00 1.401,00 1.401,00 1.401,00 2.516,00 2.516,00 2.516,00 2.516,00 2.516,00 3.079,00
Вруток 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00
Глобочица 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00
Тиквеш 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00
Шпиље 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00
Св. Петка 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00
Козјак 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00
нови 1 - ХЕЦ Б.Мост 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00
нови 2 - ХЕЦ Чебрен 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 840,00 840,00 840,00 840,00 840,00 840,00
нови 3 - ХЕЦ Галиште 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 263,00
нови 4 - ХЕЦ Градец 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 5 - ХЕЦ Велес 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00
нови 6 - ХЕЦ Црн Камен 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00
нови 7 - ХЕЦ Шпиље 2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00
нови 8 - ХЕЦ Вардарска Долина 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 115,00 115,00 115,00 115,00 115,00 115,00

A3. Производство на ПП на преносната мрежа 120,77 120,77 120,77 149,81 149,81 149,81 149,81 149,81 149,81 259,81 259,81 259,81 259,81 259,81 259,81 259,81 259,81 259,81 259,81 369,81 369,81 369,81 369,81 369,81 369,81
BЕЦ Богданци 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77
нови 1 0,00 0,00 0,00 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04
нови 2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00
нови 3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00
нови 4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A4. Производство  на дистрибутивна мрежа 479,13 493,36 519,24 542,60 567,05 568,72 568,56 568,59 567,98 599,38 599,61 599,54 599,50 599,44 599,50 599,52 599,50 599,49 599,49 599,50 599,50 599,50 599,50 599,50 599,50
Mали ХЕЦ 315,39 313,21 318,94 315,64 314,31 315,50 315,52 315,98 315,39 315,34 315,55 315,56 315,56 315,48 315,50 315,53 315,53 315,52 315,51 315,52 315,52 315,52 315,52 315,52 315,52
Фотонапонски електроцентрали 20,91 22,24 20,42 20,47 21,32 21,07 21,10 20,88 20,97 21,07 21,02 21,01 20,99 21,01 21,02 21,01 21,01 21,01 21,01 21,01 21,01 21,01 21,01 21,01 21,01
Tермоелектроцентрали на биогас 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22
Комбинирани постројки 6,21 5,89 5,27 3,87 4,40 5,13 4,91 4,72 4,60 4,75 4,82 4,76 4,73 4,73 4,76 4,76 4,75 4,75 4,75 4,75 4,75 4,75 4,75 4,75 4,75
нови 1 - мали ХЕЦ 63,00 63,00 78,00 87,00 96,00 96,00 96,00 96,00 96,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00
нови 2 - Фотонапонски електроцентрали 2,40 4,80 8,40 14,40 16,80 16,80 16,80 16,80 16,80 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00
нови 3 - термоелектроцентрали на биогас 15,00 20,00 20,00 25,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00
нови 4 - термоелектроцентрали на биомаса 36,00 44,00 48,00 56,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00
нови 5 - комбинирани постројки 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 6 - другите 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A5. Влез на електрична енергија од соседните ЕЕС-и 4.954 5.238 5.527 5.943 5.282 5.415 5.646 5.875 6.097 4.164 4.378 4.610 4.844 5.082 3.162 4.436 4.676 4.922 5.174 3.797 5.430 5.691 5.957 6.230 5.947
Србија/Косово
Грција
Бугарија
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B. излез на електрична енергија од Република Македонија 10.938,95 11.093,16 11.254,97 11.458,96 11.658,72 11.877,10 12.077,53 12.287,35 12.506,92 12.723,73 12.945,94 13.170,53 13.402,44 13.641,28 13.870,07 14.104,10 14.343,51 14.589,15 14.840,93 16.289,54 16.543,94 16.804,33 17.070,94 17.343,85 17.623,17
B1. Потрошувачка на електрична енергија на потрошувачите директно приклучени на преносната мрежа 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52
Фени Индустри АД 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65
Југохром Фероалојс ДОО 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46
Цементарница Усје АД 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37
Окта 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42
Бучим ДООЕЛ Радовиш 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38
ТЕ-ТО АД 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87
Македонски Железници Транспорт 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60
ТЕЦ Неготино 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62
ВЕЦ Богданци 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25
Рудници и eлектрани на АД ЕЛЕМ 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54
МХК Злетово - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Макстил 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35
Скопски легури 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33
АРЦЕЛОРМИТТАЛ СКОПЈЕ 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93
КОГЕЛ (сопствена потрошувачка) 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29
Останати потрошувачи и АД ЕЛЕМ - подружница Енергетика 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48
нови 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 2 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 3 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 4 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 5 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 6 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 7 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 8 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 9 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 10 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 11 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 12 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 13 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

B2. Потрошувачка на електрична енергија во дистрибутивната мрежа 5.328,61 5.490,57 5.657,45 5.850,90 6.032,55 6.219,83 6.412,92 6.612,02 6.817,29 7.019,74 7.228,20 7.442,85 7.663,87 7.891,46 8.111,60 8.337,89 8.570,49 8.809,58 9.055,35 9.299,82 9.550,89 9.808,73 10.073,54 10.345,50 10.624,81
ЕВН Македонија (и cопствената потрошувачка MEPSO) 5.328,61 5.490,57 5.657,45 5.850,90 6.032,55 6.219,83 6.412,92 6.612,02 6.817,29 7.019,74 7.228,20 7.442,85 7.663,87 7.891,46 8.111,60 8.337,89 8.570,49 8.809,58 9.055,35 9.299,82 9.550,89 9.808,73 10.073,54 10.345,50 10.624,81

B3. Загуби на електрична енергија во преносната мрежа 162,30 161,49 160,39 163,28 166,98 175,19 177,88 181,36 185,87 190,63 195,66 199,99 204,73 209,79 214,70 219,69 224,72 229,96 235,38 240,75 246,26 251,90 257,72 263,69 269,82

B4. Загуби на електрична енергија во дистрибутивната мрежа 998,67 991,73 987,75 995,40 1.009,82 1.032,71 1.037,35 1.044,60 1.054,39 1.063,99 1.072,71 1.078,32 1.084,47 1.090,66 1.094,39 1.097,15 1.098,92 1.100,23 1.100,83 1.099,59 1.097,42 1.094,32 1.090,30 1.085,28 1.079,17

B5. Излез на електрична енергија спрема соседните ЕЕС-и 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778
Србија/Косово
Грција
Бугарија

B6. Пумпен режим на РХЕЦ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

C. БИЛАНС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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ПОТРОШУВАЧКА : сценариото B, ПРОИЗВОДСТВО: сценариото „coal-lignite“ 

 

КАТЕГОРИИ 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040

A. влез на електрична енергија во Република Македонија 10.878,60 10.965,32 11.056,98 11.178,42 11.328,08 11.493,36 11.639,40 11.792,19 11.951,92 12.100,13 12.250,85 12.401,25 12.555,80 12.714,03 12.764,59 12.815,06 12.865,43 12.916,34 12.967,57 14.218,99 14.270,59 14.322,41 14.374,52 14.426,87 14.479,44
A1. Производство на ТЕЦ на преносната мрежа 4.131,20 3.987,42 3.833,75 3.569,65 4.406,26 4.489,90 4.459,14 4.439,98 4.437,79 6.446,61 6.454,68 6.447,64 6.445,34 6.446,41 8.448,14 7.407,43 7.406,96 7.406,85 7.406,96 9.007,05 7.628,25 7.628,21 7.628,21 7.628,22 7.628,23
Битола 1 1.182,12 1.103,38 1.037,40 995,74 1.024,67 1.068,66 1.045,97 1.034,49 1.033,90 1.041,54 1.044,91 1.040,16 1.039,00 1.039,90 1.041,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Битола 2 1.177,56 1.181,82 1.137,51 1.163,04 1.154,14 1.162,82 1.159,87 1.155,48 1.159,07 1.158,27 1.159,10 1.158,36 1.158,06 1.158,57 1.158,47 1.158,51 1.158,39 1.158,40 1.158,47 1.158,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Битола 3 1.247,44 1.205,57 1.219,80 1.200,35 1.188,79 1.212,39 1.205,38 1.205,34 1.202,45 1.202,87 1.205,69 1.204,35 1.204,14 1.203,90 1.204,19 1.204,45 1.204,20 1.204,18 1.204,18 1.204,24 1.204,25 1.204,21 1.204,21 1.204,22 1.204,23
Осломеј 311,52 256,46 206,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Неготино 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TETO 212,57 240,20 232,22 210,52 214,67 222,03 223,93 220,67 218,36 219,93 220,99 220,78 220,15 220,04 220,38 220,47 220,36 220,28 220,31 220,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 1 - ТЕЦ Битола 4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
нови 2 - ТЕЦ Мариово 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 3 - КоГЕЦ Енергетика 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 4 - ТЕТО З. Рид 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00
нови 5 - ГЕЦ В. Главинов 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 6 - ТЕЦ Неготино 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
нови 7 - ТЕЦ Осломеј 0,00 0,00 0,00 0,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00
нови 8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A2. Производство на XЕЦ на преносната мрежа 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.401,00 1.401,00 1.401,00 1.401,00 1.401,00 2.516,00 2.516,00 2.516,00 2.516,00 2.516,00 3.079,00
Вруток 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00
Глобочица 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00
Тиквеш 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00
Шпиље 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00
Св. Петка 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00
Козјак 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00
нови 1 - ХЕЦ Б.Мост 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00
нови 2 - ХЕЦ Чебрен 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 840,00 840,00 840,00 840,00 840,00 840,00
нови 3 - ХЕЦ Галиште 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 263,00
нови 4 - ХЕЦ Градец 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 5 - ХЕЦ Велес 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00
нови 6 - ХЕЦ Црн Камен 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00
нови 7 - ХЕЦ Шпиље 2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00
нови 8 - ХЕЦ Вардарска Долина 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 115,00 115,00 115,00 115,00 115,00 115,00

A3. Производство на ПП на преносната мрежа 120,77 120,77 120,77 149,81 149,81 149,81 149,81 149,81 149,81 259,81 259,81 259,81 259,81 259,81 259,81 259,81 259,81 259,81 259,81 369,81 369,81 369,81 369,81 369,81 369,81
BЕЦ Богданци 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77
нови 1 0,00 0,00 0,00 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04
нови 2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00
нови 3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00
нови 4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A4. Производство  на дистрибутивна мрежа 479,13 493,36 519,24 542,60 567,05 568,72 568,56 568,59 567,98 599,38 599,61 599,54 599,50 599,44 599,50 599,52 599,50 599,49 599,49 599,50 599,50 599,50 599,50 599,50 599,50
Mали ХЕЦ 315,39 313,21 318,94 315,64 314,31 315,50 315,52 315,98 315,39 315,34 315,55 315,56 315,56 315,48 315,50 315,53 315,53 315,52 315,51 315,52 315,52 315,52 315,52 315,52 315,52
Фотонапонски електроцентрали 20,91 22,24 20,42 20,47 21,32 21,07 21,10 20,88 20,97 21,07 21,02 21,01 20,99 21,01 21,02 21,01 21,01 21,01 21,01 21,01 21,01 21,01 21,01 21,01 21,01
Tермоелектроцентрали на биогас 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22
Комбинирани постројки 6,21 5,89 5,27 3,87 4,40 5,13 4,91 4,72 4,60 4,75 4,82 4,76 4,73 4,73 4,76 4,76 4,75 4,75 4,75 4,75 4,75 4,75 4,75 4,75 4,75
нови 1 - мали ХЕЦ 63,00 63,00 78,00 87,00 96,00 96,00 96,00 96,00 96,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00
нови 2 - Фотонапонски електроцентрали 2,40 4,80 8,40 14,40 16,80 16,80 16,80 16,80 16,80 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00
нови 3 - термоелектроцентрали на биогас 15,00 20,00 20,00 25,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00
нови 4 - термоелектроцентрали на биомаса 36,00 44,00 48,00 56,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00
нови 5 - комбинирани постројки 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 6 - другите 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A5. Влез на електрична енергија од соседните ЕЕС-и 4.893 5.110 5.329 5.662 4.951 5.031 5.208 5.380 5.542 3.540 3.683 3.840 3.997 4.154 2.056 3.147 3.198 3.249 3.300 1.727 3.157 3.209 3.261 3.313 2.803
Србија/Косово
Грција
Бугарија
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B. излез на електрична енергија од Република Македонија 10.878,60 10.965,32 11.056,98 11.178,42 11.328,08 11.493,36 11.639,40 11.792,19 11.951,92 12.100,13 12.250,85 12.401,25 12.555,80 12.714,03 12.764,59 12.815,06 12.865,43 12.916,34 12.967,57 14.218,99 14.270,59 14.322,41 14.374,52 14.426,87 14.479,44
B1. Потрошувачка на електрична енергија на потрошувачите директно приклучени на преносната мрежа 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52
Фени Индустри АД 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65
Југохром Фероалојс ДОО 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46
Цементарница Усје АД 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37
Окта 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42
Бучим ДООЕЛ Радовиш 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38
ТЕ-ТО АД 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87
Македонски Железници Транспорт 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60
ТЕЦ Неготино 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62
ВЕЦ Богданци 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25
Рудници и eлектрани на АД ЕЛЕМ 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54
МХК Злетово - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Макстил 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35
Скопски легури 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33
АРЦЕЛОРМИТТАЛ СКОПЈЕ 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93
КОГЕЛ (сопствена потрошувачка) 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29
Останати потрошувачи и АД ЕЛЕМ - подружница Енергетика 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48
нови 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 2 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 3 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 4 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 5 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 6 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 7 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 8 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 9 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 10 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 11 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 12 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 13 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

B2. Потрошувачка на електрична енергија во дистрибутивната мрежа 5.278,76 5.384,31 5.491,98 5.615,53 5.754,49 5.896,89 6.042,81 6.192,35 6.345,59 6.488,34 6.634,31 6.783,56 6.936,17 7.092,21 7.156,03 7.220,43 7.285,41 7.350,97 7.417,12 7.483,86 7.551,21 7.619,16 7.687,73 7.756,91 7.826,71
ЕВН Македонија (и cопствената потрошувачка MEPSO) 5.278,76 5.384,31 5.491,98 5.615,53 5.754,49 5.896,89 6.042,81 6.192,35 6.345,59 6.488,34 6.634,31 6.783,56 6.936,17 7.092,21 7.156,03 7.220,43 7.285,41 7.350,97 7.417,12 7.483,86 7.551,21 7.619,16 7.687,73 7.756,91 7.826,71

B3. Загуби на електрична енергија во преносната мрежа 161,14 159,10 156,77 158,17 160,95 168,02 169,73 172,17 175,54 178,97 182,60 185,52 188,76 192,25 193,72 195,16 196,52 197,96 199,43 200,90 202,37 203,86 205,36 206,88 208,42

B4. Загуби на електрична енергија во дистрибутивната мрежа 989,33 972,53 958,86 955,35 963,27 979,08 977,47 978,29 981,42 983,44 984,56 982,79 981,49 980,19 965,45 950,09 934,13 918,04 901,65 884,86 867,63 850,01 832,05 813,70 794,94

B5. Излез на електрична енергија спрема соседните ЕЕС-и 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778
Србија/Косово
Грција
Бугарија

B6. Пумпен режим на РХЕЦ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

C. БИЛАНС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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ПОТРОШУВАЧКА : сценариото C, ПРОИЗВОДСТВО: сценариото „coal-lignite“ 

 

КАТЕГОРИИ 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040

A. влез на електрична енергија во Република Македонија 10.938,95 11.093,16 11.254,97 11.458,96 11.718,99 11.937,40 12.137,82 12.347,63 12.567,20 13.389,06 13.611,31 13.835,87 14.067,77 14.306,62 14.995,29 15.229,32 15.468,72 15.714,36 15.966,14 17.414,75 17.669,15 17.929,54 18.196,15 18.469,06 18.748,38
A1. Производство на ТЕЦ на преносната мрежа 4.131,20 3.987,42 3.833,75 3.569,65 4.406,26 4.489,90 4.459,14 4.439,98 4.437,79 6.446,61 6.454,68 6.447,64 6.445,34 6.446,41 8.448,14 7.407,43 7.406,96 7.406,85 7.406,96 9.007,05 7.628,25 7.628,21 7.628,21 7.628,22 7.628,23
Битола 1 1.182,12 1.103,38 1.037,40 995,74 1.024,67 1.068,66 1.045,97 1.034,49 1.033,90 1.041,54 1.044,91 1.040,16 1.039,00 1.039,90 1.041,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Битола 2 1.177,56 1.181,82 1.137,51 1.163,04 1.154,14 1.162,82 1.159,87 1.155,48 1.159,07 1.158,27 1.159,10 1.158,36 1.158,06 1.158,57 1.158,47 1.158,51 1.158,39 1.158,40 1.158,47 1.158,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Битола 3 1.247,44 1.205,57 1.219,80 1.200,35 1.188,79 1.212,39 1.205,38 1.205,34 1.202,45 1.202,87 1.205,69 1.204,35 1.204,14 1.203,90 1.204,19 1.204,45 1.204,20 1.204,18 1.204,18 1.204,24 1.204,25 1.204,21 1.204,21 1.204,22 1.204,23
Осломеј 311,52 256,46 206,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Неготино 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TETO 212,57 240,20 232,22 210,52 214,67 222,03 223,93 220,67 218,36 219,93 220,99 220,78 220,15 220,04 220,38 220,47 220,36 220,28 220,31 220,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 1 - ТЕЦ Битола 4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
нови 2 - ТЕЦ Мариово 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 3 - КоГЕЦ Енергетика 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 4 - ТЕТО З. Рид 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00
нови 5 - ГЕЦ В. Главинов 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 6 - ТЕЦ Неготино 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
нови 7 - ТЕЦ Осломеј 0,00 0,00 0,00 0,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00
нови 8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A2. Производство на XЕЦ на преносната мрежа 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.401,00 1.401,00 1.401,00 1.401,00 1.401,00 2.516,00 2.516,00 2.516,00 2.516,00 2.516,00 3.079,00
Вруток 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00
Глобочица 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00
Тиквеш 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00
Шпиље 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00
Св. Петка 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00
Козјак 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00
нови 1 - ХЕЦ Б.Мост 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00
нови 2 - ХЕЦ Чебрен 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 840,00 840,00 840,00 840,00 840,00 840,00
нови 3 - ХЕЦ Галиште 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 263,00
нови 4 - ХЕЦ Градец 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 5 - ХЕЦ Велес 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00
нови 6 - ХЕЦ Црн Камен 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00
нови 7 - ХЕЦ Шпиље 2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00
нови 8 - ХЕЦ Вардарска Долина 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 115,00 115,00 115,00 115,00 115,00 115,00

A3. Производство на ПП на преносната мрежа 120,77 120,77 120,77 149,81 149,81 149,81 149,81 149,81 149,81 259,81 259,81 259,81 259,81 259,81 259,81 259,81 259,81 259,81 259,81 369,81 369,81 369,81 369,81 369,81 369,81
BЕЦ Богданци 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77
нови 1 0,00 0,00 0,00 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04
нови 2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00
нови 3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00
нови 4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A4. Производство  на дистрибутивна мрежа 479,13 493,36 519,24 542,60 567,05 568,72 568,56 568,59 567,98 599,38 599,61 599,54 599,50 599,44 599,50 599,52 599,50 599,49 599,49 599,50 599,50 599,50 599,50 599,50 599,50
Mали ХЕЦ 315,39 313,21 318,94 315,64 314,31 315,50 315,52 315,98 315,39 315,34 315,55 315,56 315,56 315,48 315,50 315,53 315,53 315,52 315,51 315,52 315,52 315,52 315,52 315,52 315,52
Фотонапонски електроцентрали 20,91 22,24 20,42 20,47 21,32 21,07 21,10 20,88 20,97 21,07 21,02 21,01 20,99 21,01 21,02 21,01 21,01 21,01 21,01 21,01 21,01 21,01 21,01 21,01 21,01
Tермоелектроцентрали на биогас 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22
Комбинирани постројки 6,21 5,89 5,27 3,87 4,40 5,13 4,91 4,72 4,60 4,75 4,82 4,76 4,73 4,73 4,76 4,76 4,75 4,75 4,75 4,75 4,75 4,75 4,75 4,75 4,75
нови 1 - мали ХЕЦ 63,00 63,00 78,00 87,00 96,00 96,00 96,00 96,00 96,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00
нови 2 - Фотонапонски електроцентрали 2,40 4,80 8,40 14,40 16,80 16,80 16,80 16,80 16,80 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00
нови 3 - термоелектроцентрали на биогас 15,00 20,00 20,00 25,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00
нови 4 - термоелектроцентрали на биомаса 36,00 44,00 48,00 56,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00
нови 5 - комбинирани постројки 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 6 - другите 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A5. Влез на електрична енергија од соседните ЕЕС-и 4.954 5.238 5.527 5.943 5.342 5.475 5.706 5.935 6.158 4.829 5.043 5.275 5.509 5.747 4.287 5.562 5.801 6.047 6.299 4.922 6.556 6.816 7.083 7.356 7.072
Србија/Косово
Грција
Бугарија
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B. излез на електрична енергија од Република Македонија 10.938,95 11.093,16 11.254,97 11.458,96 11.718,99 11.937,40 12.137,82 12.347,63 12.567,20 13.389,06 13.611,31 13.835,87 14.067,77 14.306,62 14.995,29 15.229,32 15.468,72 15.714,36 15.966,14 17.414,75 17.669,15 17.929,54 18.196,15 18.469,06 18.748,38
B1. Потрошувачка на електрична енергија на потрошувачите директно приклучени на преносната мрежа 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.730,51 1.730,51 1.730,51 1.730,51 1.730,51 2.322,57 2.322,57 2.322,57 2.322,57 2.322,57 2.772,57 2.772,57 2.772,57 2.772,57 2.772,57 2.772,57 2.772,57 2.772,57 2.772,57 2.772,57 2.772,57
Фени Индустри АД 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65
Југохром Фероалојс ДОО 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46
Цементарница Усје АД 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37
Окта 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42
Бучим ДООЕЛ Радовиш 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38
ТЕ-ТО АД 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87
Македонски Железници Транспорт 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60
ТЕЦ Неготино 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62
ВЕЦ Богданци 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25
Рудници и eлектрани на АД ЕЛЕМ 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54
МХК Злетово - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Макстил 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35
Скопски легури 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33
АРЦЕЛОРМИТТАЛ СКОПЈЕ 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93
КОГЕЛ (сопствена потрошувачка) 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29
Останати потрошувачи и АД ЕЛЕМ - подружница Енергетика 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48
Кранфилд - - - - 58,99 58,99 58,99 58,99 58,99 58,99 58,99 58,99 58,99 58,99 58,99 58,99 58,99 58,99 58,99 58,99 58,99 58,99 58,99 58,99 58,99
Еуромах - - - - - - - - - 424,56 424,56 424,56 424,56 424,56 424,56 424,56 424,56 424,56 424,56 424,56 424,56 424,56 424,56 424,56 424,56
Жабени - - - - - - - - - 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
Желино - - - - - - - - - 67,50 67,50 67,50 67,50 67,50 67,50 67,50 67,50 67,50 67,50 67,50 67,50 67,50 67,50 67,50 67,50
Сардич - - - - - - - - - - - - - - 350,00 350,00 350,00 350,00 350,00 350,00 350,00 350,00 350,00 350,00 350,00
Кранфилд - - - - - - - - - - - - - - 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
нови 7 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 8 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 9 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 10 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 11 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 12 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 13 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

B2. Потрошувачка на електрична енергија во дистрибутивната мрежа 5.328,61 5.490,57 5.657,45 5.850,90 6.032,55 6.219,83 6.412,92 6.612,02 6.817,29 7.019,74 7.228,20 7.442,85 7.663,87 7.891,46 8.111,60 8.337,89 8.570,49 8.809,58 9.055,35 9.299,82 9.550,89 9.808,73 10.073,54 10.345,50 10.624,81
ЕВН Македонија (и cопствената потрошувачка MEPSO) 5.328,61 5.490,57 5.657,45 5.850,90 6.032,55 6.219,83 6.412,92 6.612,02 6.817,29 7.019,74 7.228,20 7.442,85 7.663,87 7.891,46 8.111,60 8.337,89 8.570,49 8.809,58 9.055,35 9.299,82 9.550,89 9.808,73 10.073,54 10.345,50 10.624,81

B3. Загуби на електрична енергија во преносната мрежа 162,30 161,49 160,39 163,28 168,26 176,49 179,18 182,65 187,16 204,91 209,98 214,28 219,00 224,07 238,86 243,86 248,88 254,12 259,54 264,91 270,42 276,06 281,88 287,85 293,98

B4. Загуби на електрична енергија во дистрибутивната мрежа 998,67 991,73 987,75 995,40 1.009,82 1.032,71 1.037,35 1.044,60 1.054,39 1.063,99 1.072,71 1.078,32 1.084,47 1.090,66 1.094,39 1.097,15 1.098,92 1.100,23 1.100,83 1.099,59 1.097,42 1.094,32 1.090,30 1.085,28 1.079,17

B5. Излез на електрична енергија спрема соседните ЕЕС-и 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778
Србија/Косово
Грција
Бугарија

B6. Пумпен режим на РХЕЦ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

C. БИЛАНС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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ПОТРОШУВАЧКА : сценариото A, ПРОИЗВОДСТВО: сценариото „gas“ 

 

КАТЕГОРИИ 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040

A. влез на електрична енергија во Република Македонија 10.938,95 11.093,16 11.254,97 11.458,96 11.658,72 11.877,10 12.077,53 12.287,35 12.506,92 12.723,73 12.945,94 13.170,53 13.402,44 13.641,28 13.870,07 14.104,10 14.343,51 14.589,15 14.840,93 15.089,54 15.343,94 15.604,33 15.870,94 16.143,85 16.423,17
A1. Производство на ТЕЦ на преносната мрежа 4.131,20 3.987,42 3.626,94 3.569,65 3.582,26 3.665,90 3.635,14 3.615,98 3.613,79 6.046,61 6.054,68 6.047,64 6.045,34 6.046,41 9.548,14 8.507,43 8.506,96 8.506,85 8.506,96 8.507,05 7.128,25 7.128,21 7.128,21 7.128,22 7.128,23
Битола 1 1.182,12 1.103,38 1.037,40 995,74 1.024,67 1.068,66 1.045,97 1.034,49 1.033,90 1.041,54 1.044,91 1.040,16 1.039,00 1.039,90 1.041,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Битола 2 1.177,56 1.181,82 1.137,51 1.163,04 1.154,14 1.162,82 1.159,87 1.155,48 1.159,07 1.158,27 1.159,10 1.158,36 1.158,06 1.158,57 1.158,47 1.158,51 1.158,39 1.158,40 1.158,47 1.158,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Битола 3 1.247,44 1.205,57 1.219,80 1.200,35 1.188,79 1.212,39 1.205,38 1.205,34 1.202,45 1.202,87 1.205,69 1.204,35 1.204,14 1.203,90 1.204,19 1.204,45 1.204,20 1.204,18 1.204,18 1.204,24 1.204,25 1.204,21 1.204,21 1.204,22 1.204,23
Осломеј 311,52 256,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Неготино 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TETO 212,57 240,20 232,22 210,52 214,67 222,03 223,93 220,67 218,36 219,93 220,99 220,78 220,15 220,04 220,38 220,47 220,36 220,28 220,31 220,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 1 - ТЕЦ Битола 4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
нови 2 - ТЕЦ Мариово 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 3 - КоГЕЦ Енергетика 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 4 - ТЕТО З. Рид 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00
нови 5 - ГЕЦ В. Главинов 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 6 - ТЕЦ Неготино 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00
нови 7 - ТЕЦ Осломеј 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00
нови 8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A2. Производство на XЕЦ на преносната мрежа 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.401,00 1.401,00 1.401,00 1.401,00 1.401,00 2.016,00 2.016,00 2.016,00 2.016,00 2.016,00 2.579,00
Вруток 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00
Глобочица 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00
Тиквеш 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00
Шпиље 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00
Св. Петка 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00
Козјак 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00
нови 1 - ХЕЦ Б.Мост 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00
нови 2 - ХЕЦ Чебрен 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 340,00 340,00 340,00 340,00 340,00 340,00
нови 3 - ХЕЦ Галиште 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 263,00
нови 4 - ХЕЦ Градец 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 5 - ХЕЦ Велес 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00
нови 6 - ХЕЦ Црн Камен 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00
нови 7 - ХЕЦ Шпиље 2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00
нови 8 - ХЕЦ Вардарска Долина 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 115,00 115,00 115,00 115,00 115,00 115,00

A3. Производство на ПП на преносната мрежа 120,77 120,77 120,77 149,81 149,81 149,81 149,81 149,81 149,81 259,81 259,81 259,81 259,81 259,81 259,81 259,81 259,81 259,81 259,81 369,81 369,81 369,81 369,81 369,81 369,81
BЕЦ Богданци 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77
нови 1 0,00 0,00 0,00 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04
нови 2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00
нови 3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00
нови 4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A4. Производство  на дистрибутивна мрежа 479,13 493,36 521,64 542,60 567,05 568,72 568,56 568,59 567,98 599,38 599,61 599,54 599,50 599,44 599,50 599,52 599,50 599,49 599,49 599,50 599,50 599,50 599,50 599,50 599,50
Mали ХЕЦ 315,39 313,21 318,94 315,64 314,31 315,50 315,52 315,98 315,39 315,34 315,55 315,56 315,56 315,48 315,50 315,53 315,53 315,52 315,51 315,52 315,52 315,52 315,52 315,52 315,52
Фотонапонски електроцентрали 20,91 22,24 20,42 20,47 21,32 21,07 21,10 20,88 20,97 21,07 21,02 21,01 20,99 21,01 21,02 21,01 21,01 21,01 21,01 21,01 21,01 21,01 21,01 21,01 21,01
Tермоелектроцентрали на биогас 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22
Комбинирани постројки 6,21 5,89 5,27 3,87 4,40 5,13 4,91 4,72 4,60 4,75 4,82 4,76 4,73 4,73 4,76 4,76 4,75 4,75 4,75 4,75 4,75 4,75 4,75 4,75 4,75
нови 1 - мали ХЕЦ 63,00 63,00 78,00 87,00 96,00 96,00 96,00 96,00 96,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00
нови 2 - Фотонапонски електроцентрали 2,40 4,80 10,80 14,40 16,80 16,80 16,80 16,80 16,80 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00
нови 3 - термоелектроцентрали на биогас 15,00 20,00 20,00 25,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00
нови 4 - термоелектроцентрали на биомаса 36,00 44,00 48,00 56,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00
нови 5 - комбинирани постројки 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 6 - другите 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A5. Влез на електрична енергија од соседните ЕЕС-и 4.954 5.238 5.732 5.943 6.106 6.239 6.470 6.699 6.921 4.564 4.778 5.010 5.244 5.482 2.062 3.336 3.576 3.822 4.074 3.597 5.230 5.491 5.757 6.030 5.747
Србија/Косово
Грција
Бугарија



  
СТУДИЈА ЗА ПРОГНОЗА НА БИЛАНС НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА И МОЌНОСТ ЗА ДОЛГОРОЧЕН ПЕРИОД И АНАЛИЗА ЗА АДЕКВАТНОСТ НА ПРЕНОСНАТА МРЕЖА НА РМ 

225 
 

 
 
  

B. излез на електрична енергија од Република Македонија 10.938,95 11.093,16 11.254,97 11.458,96 11.658,72 11.877,10 12.077,53 12.287,35 12.506,92 12.723,73 12.945,94 13.170,53 13.402,44 13.641,28 13.870,07 14.104,10 14.343,51 14.589,15 14.840,93 15.089,54 15.343,94 15.604,33 15.870,94 16.143,85 16.423,17
B1. Потрошувачка на електрична енергија на потрошувачите директно приклучени на преносната мрежа 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52
Фени Индустри АД 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65
Југохром Фероалојс ДОО 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46
Цементарница Усје АД 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37
Окта 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42
Бучим ДООЕЛ Радовиш 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38
ТЕ-ТО АД 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87
Македонски Железници Транспорт 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60
ТЕЦ Неготино 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62
ВЕЦ Богданци 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25
Рудници и eлектрани на АД ЕЛЕМ 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54
МХК Злетово - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Макстил 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35
Скопски легури 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33
АРЦЕЛОРМИТТАЛ СКОПЈЕ 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93
КОГЕЛ (сопствена потрошувачка) 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29
Останати потрошувачи и АД ЕЛЕМ - подружница Енергетика 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48
нови 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 2 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 3 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 4 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 5 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 6 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 7 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 8 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 9 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 10 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 11 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 12 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 13 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

B2. Потрошувачка на електрична енергија во дистрибутивната мрежа 5.328,61 5.490,57 5.657,45 5.850,90 6.032,55 6.219,83 6.412,92 6.612,02 6.817,29 7.019,74 7.228,20 7.442,85 7.663,87 7.891,46 8.111,60 8.337,89 8.570,49 8.809,58 9.055,35 9.299,82 9.550,89 9.808,73 10.073,54 10.345,50 10.624,81
ЕВН Македонија (и cопствената потрошувачка MEPSO) 5.328,61 5.490,57 5.657,45 5.850,90 6.032,55 6.219,83 6.412,92 6.612,02 6.817,29 7.019,74 7.228,20 7.442,85 7.663,87 7.891,46 8.111,60 8.337,89 8.570,49 8.809,58 9.055,35 9.299,82 9.550,89 9.808,73 10.073,54 10.345,50 10.624,81

B3. Загуби на електрична енергија во преносната мрежа 162,30 161,49 160,39 163,28 166,98 175,19 177,88 181,36 185,87 190,63 195,66 199,99 204,73 209,79 214,70 219,69 224,72 229,96 235,38 240,75 246,26 251,90 257,72 263,69 269,82

B4. Загуби на електрична енергија во дистрибутивната мрежа 998,67 991,73 987,75 995,40 1.009,82 1.032,71 1.037,35 1.044,60 1.054,39 1.063,99 1.072,71 1.078,32 1.084,47 1.090,66 1.094,39 1.097,15 1.098,92 1.100,23 1.100,83 1.099,59 1.097,42 1.094,32 1.090,30 1.085,28 1.079,17

B5. Излез на електрична енергија спрема соседните ЕЕС-и 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778
Србија/Косово
Грција
Бугарија

B6. Пумпен режим на РХЕЦ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C. БИЛАНС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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ПОТРОШУВАЧКА : сценариото B, ПРОИЗВОДСТВО: сценариото „gas“ 

 

КАТЕГОРИИ 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040

A. влез на електрична енергија во Република М10.878,60 10.965,32 11.056,98 11.178,42 11.328,08 11.493,36 11.639,40 11.792,19 11.951,92 12.100,13 12.250,85 12.401,25 12.555,80 12.714,03 12.764,59 12.815,06 12.865,43 12.916,34 12.967,57 13.018,99 13.070,59 13.122,41 13.174,52 13.226,87 13.279,44
A1. Производство на ТЕЦ на преносната мрежа 4.131,20 3.987,42 3.626,94 3.569,65 3.582,26 3.665,90 3.635,14 3.615,98 3.613,79 6.046,61 6.054,68 6.047,64 6.045,34 6.046,41 9.548,14 8.507,43 8.506,96 8.506,85 8.506,96 8.507,05 7.128,25 7.128,21 7.128,21 7.128,22 7.128,23
Битола 1 1.182,12 1.103,38 1.037,40 995,74 1.024,67 1.068,66 1.045,97 1.034,49 1.033,90 1.041,54 1.044,91 1.040,16 1.039,00 1.039,90 1.041,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Битола 2 1.177,56 1.181,82 1.137,51 1.163,04 1.154,14 1.162,82 1.159,87 1.155,48 1.159,07 1.158,27 1.159,10 1.158,36 1.158,06 1.158,57 1.158,47 1.158,51 1.158,39 1.158,40 1.158,47 1.158,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Битола 3 1.247,44 1.205,57 1.219,80 1.200,35 1.188,79 1.212,39 1.205,38 1.205,34 1.202,45 1.202,87 1.205,69 1.204,35 1.204,14 1.203,90 1.204,19 1.204,45 1.204,20 1.204,18 1.204,18 1.204,24 1.204,25 1.204,21 1.204,21 1.204,22 1.204,23
Осломеј 311,52 256,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Неготино 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TETO 212,57 240,20 232,22 210,52 214,67 222,03 223,93 220,67 218,36 219,93 220,99 220,78 220,15 220,04 220,38 220,47 220,36 220,28 220,31 220,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 1 - ТЕЦ Битола 4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
нови 2 - ТЕЦ Мариово 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 3 - КоГЕЦ Енергетика 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 4 - ТЕТО З. Рид 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00
нови 5 - ГЕЦ В. Главинов 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 6 - ТЕЦ Неготино 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00
нови 7 - ТЕЦ Осломеј 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00
нови 8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A2. Производство на XЕЦ на преносната мрежа 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.401,00 1.401,00 1.401,00 1.401,00 1.401,00 2.016,00 2.016,00 2.016,00 2.016,00 2.016,00 2.579,00
Вруток 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00
Глобочица 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00
Тиквеш 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00
Шпиље 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00
Св. Петка 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00
Козјак 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00
нови 1 - ХЕЦ Б.Мост 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00
нови 2 - ХЕЦ Чебрен 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 340,00 340,00 340,00 340,00 340,00 340,00
нови 3 - ХЕЦ Галиште 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 263,00
нови 4 - ХЕЦ Градец 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 5 - ХЕЦ Велес 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00
нови 6 - ХЕЦ Црн Камен 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00
нови 7 - ХЕЦ Шпиље 2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00
нови 8 - ХЕЦ Вардарска Долина 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 115,00 115,00 115,00 115,00 115,00 115,00

A3. Производство на ПП на преносната мрежа 120,77 120,77 120,77 149,81 149,81 149,81 149,81 149,81 149,81 259,81 259,81 259,81 259,81 259,81 259,81 259,81 259,81 259,81 259,81 369,81 369,81 369,81 369,81 369,81 369,81
BЕЦ Богданци 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77
нови 1 0,00 0,00 0,00 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04
нови 2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00
нови 3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00
нови 4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A4. Производство  на дистрибутивна мрежа 479,13 493,36 521,64 542,60 567,05 568,72 568,56 568,59 567,98 599,38 599,61 599,54 599,50 599,44 599,50 599,52 599,50 599,49 599,49 599,50 599,50 599,50 599,50 599,50 599,50
Mали ХЕЦ 315,39 313,21 318,94 315,64 314,31 315,50 315,52 315,98 315,39 315,34 315,55 315,56 315,56 315,48 315,50 315,53 315,53 315,52 315,51 315,52 315,52 315,52 315,52 315,52 315,52
Фотонапонски електроцентрали 20,91 22,24 20,42 20,47 21,32 21,07 21,10 20,88 20,97 21,07 21,02 21,01 20,99 21,01 21,02 21,01 21,01 21,01 21,01 21,01 21,01 21,01 21,01 21,01 21,01
Tермоелектроцентрали на биогас 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22
Комбинирани постројки 6,21 5,89 5,27 3,87 4,40 5,13 4,91 4,72 4,60 4,75 4,82 4,76 4,73 4,73 4,76 4,76 4,75 4,75 4,75 4,75 4,75 4,75 4,75 4,75 4,75
нови 1 - мали ХЕЦ 63,00 63,00 78,00 87,00 96,00 96,00 96,00 96,00 96,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00
нови 2 - Фотонапонски електроцентрали 2,40 4,80 10,80 14,40 16,80 16,80 16,80 16,80 16,80 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00
нови 3 - термоелектроцентрали на биогас 15,00 20,00 20,00 25,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00
нови 4 - термоелектроцентрали на биомаса 36,00 44,00 48,00 56,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00
нови 5 - комбинирани постројки 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 6 - другите 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A5. Влез на електрична енергија од соседните ЕЕС-и 4.893 5.110 5.534 5.662 5.775 5.855 6.032 6.204 6.366 3.940 4.083 4.240 4.397 4.554 956 2.047 2.098 2.149 2.200 1.527 2.957 3.009 3.061 3.113 2.603
Србија/Косово
Грција
Бугарија
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B. излез на електрична енергија од Република 10.878,60 10.965,32 11.056,98 11.178,42 11.328,08 11.493,36 11.639,40 11.792,19 11.951,92 12.100,13 12.250,85 12.401,25 12.555,80 12.714,03 12.764,59 12.815,06 12.865,43 12.916,34 12.967,57 13.018,99 13.070,59 13.122,41 13.174,52 13.226,87 13.279,44
B1. Потрошувачка на електрична енергија на потрошувачит      1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52
Фени Индустри АД 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65
Југохром Фероалојс ДОО 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46
Цементарница Усје АД 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37
Окта 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42
Бучим ДООЕЛ Радовиш 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38
ТЕ-ТО АД 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87
Македонски Железници Транспорт 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60
ТЕЦ Неготино 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62
ВЕЦ Богданци 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25
Рудници и eлектрани на АД ЕЛЕМ 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54
МХК Злетово - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Макстил 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35
Скопски легури 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33
АРЦЕЛОРМИТТАЛ СКОПЈЕ 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93
КОГЕЛ (сопствена потрошувачка) 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29
Останати потрошувачи и АД ЕЛЕМ - подружница Енергетика 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48
нови 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 2 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 3 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 4 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 5 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 6 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 7 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 8 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 9 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 10 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 11 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 12 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 13 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

B2. Потрошувачка на електрична енергија во дистрибутивн  5.278,76 5.384,31 5.491,98 5.615,53 5.754,49 5.896,89 6.042,81 6.192,35 6.345,59 6.488,34 6.634,31 6.783,56 6.936,17 7.092,21 7.156,03 7.220,43 7.285,41 7.350,97 7.417,12 7.483,86 7.551,21 7.619,16 7.687,73 7.756,91 7.826,71
ЕВН Македонија (и cопствената потрошувачка MEPSO) 5.278,76 5.384,31 5.491,98 5.615,53 5.754,49 5.896,89 6.042,81 6.192,35 6.345,59 6.488,34 6.634,31 6.783,56 6.936,17 7.092,21 7.156,03 7.220,43 7.285,41 7.350,97 7.417,12 7.483,86 7.551,21 7.619,16 7.687,73 7.756,91 7.826,71

B3. Загуби на електрична енергија во преносната мрежа 161,14 159,10 156,77 158,17 160,95 168,02 169,73 172,17 175,54 178,97 182,60 185,52 188,76 192,25 193,72 195,16 196,52 197,96 199,43 200,90 202,37 203,86 205,36 206,88 208,42

B4. Загуби на електрична енергија во дистрибутивната мре 989,33 972,53 958,86 955,35 963,27 979,08 977,47 978,29 981,42 983,44 984,56 982,79 981,49 980,19 965,45 950,09 934,13 918,04 901,65 884,86 867,63 850,01 832,05 813,70 794,94

B5. Излез на електрична енергија спрема соседните ЕЕС-и 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778
Србија/Косово
Грција
Бугарија

B6. Пумпен режим на РХЕЦ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C. БИЛАНС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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ПОТРОШУВАЧКА : сценариото C, ПРОИЗВОДСТВО: сценариото „gas“ 

 

КАТЕГОРИИ 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040

A. влез на електрична енергија во Република Македонија 10.938,95 11.093,16 11.254,97 11.458,96 11.718,99 11.937,40 12.137,82 12.347,63 12.567,20 13.389,06 13.611,31 13.835,87 14.067,77 14.306,62 14.995,29 15.229,32 15.468,72 15.714,36 15.966,14 16.214,75 16.469,15 16.729,54 16.996,15 17.269,06 17.548,38
A1. Производство на ТЕЦ на преносната мрежа 4.131,20 3.987,42 3.626,94 3.569,65 3.582,26 3.665,90 3.635,14 3.615,98 3.613,79 6.046,61 6.054,68 6.047,64 6.045,34 6.046,41 9.548,14 8.507,43 8.506,96 8.506,85 8.506,96 8.507,05 7.128,25 7.128,21 7.128,21 7.128,22 7.128,23
Битола 1 1.182,12 1.103,38 1.037,40 995,74 1.024,67 1.068,66 1.045,97 1.034,49 1.033,90 1.041,54 1.044,91 1.040,16 1.039,00 1.039,90 1.041,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Битола 2 1.177,56 1.181,82 1.137,51 1.163,04 1.154,14 1.162,82 1.159,87 1.155,48 1.159,07 1.158,27 1.159,10 1.158,36 1.158,06 1.158,57 1.158,47 1.158,51 1.158,39 1.158,40 1.158,47 1.158,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Битола 3 1.247,44 1.205,57 1.219,80 1.200,35 1.188,79 1.212,39 1.205,38 1.205,34 1.202,45 1.202,87 1.205,69 1.204,35 1.204,14 1.203,90 1.204,19 1.204,45 1.204,20 1.204,18 1.204,18 1.204,24 1.204,25 1.204,21 1.204,21 1.204,22 1.204,23
Осломеј 311,52 256,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Неготино 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TETO 212,57 240,20 232,22 210,52 214,67 222,03 223,93 220,67 218,36 219,93 220,99 220,78 220,15 220,04 220,38 220,47 220,36 220,28 220,31 220,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 1 - ТЕЦ Битола 4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
нови 2 - ТЕЦ Мариово 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 3 - КоГЕЦ Енергетика 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 4 - ТЕТО З. Рид 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00
нови 5 - ГЕЦ В. Главинов 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 6 - ТЕЦ Неготино 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00
нови 7 - ТЕЦ Осломеј 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00
нови 8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A2. Производство на XЕЦ на преносната мрежа 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.401,00 1.401,00 1.401,00 1.401,00 1.401,00 2.016,00 2.016,00 2.016,00 2.016,00 2.016,00 2.579,00
Вруток 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00
Глобочица 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00
Тиквеш 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00
Шпиље 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00
Св. Петка 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00
Козјак 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00
нови 1 - ХЕЦ Б.Мост 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00
нови 2 - ХЕЦ Чебрен 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 340,00 340,00 340,00 340,00 340,00 340,00
нови 3 - ХЕЦ Галиште 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 263,00
нови 4 - ХЕЦ Градец 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 5 - ХЕЦ Велес 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00
нови 6 - ХЕЦ Црн Камен 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00
нови 7 - ХЕЦ Шпиље 2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00
нови 8 - ХЕЦ Вардарска Долина 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 115,00 115,00 115,00 115,00 115,00 115,00

A3. Производство на ПП на преносната мрежа 120,77 120,77 120,77 149,81 149,81 149,81 149,81 149,81 149,81 259,81 259,81 259,81 259,81 259,81 259,81 259,81 259,81 259,81 259,81 369,81 369,81 369,81 369,81 369,81 369,81
BЕЦ Богданци 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77
нови 1 0,00 0,00 0,00 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04
нови 2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00
нови 3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00
нови 4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A4. Производство  на дистрибутивна мрежа 479,13 493,36 521,64 542,60 567,05 568,72 568,56 568,59 567,98 599,38 599,61 599,54 599,50 599,44 599,50 599,52 599,50 599,49 599,49 599,50 599,50 599,50 599,50 599,50 599,50
Mали ХЕЦ 315,39 313,21 318,94 315,64 314,31 315,50 315,52 315,98 315,39 315,34 315,55 315,56 315,56 315,48 315,50 315,53 315,53 315,52 315,51 315,52 315,52 315,52 315,52 315,52 315,52
Фотонапонски електроцентрали 20,91 22,24 20,42 20,47 21,32 21,07 21,10 20,88 20,97 21,07 21,02 21,01 20,99 21,01 21,02 21,01 21,01 21,01 21,01 21,01 21,01 21,01 21,01 21,01 21,01
Tермоелектроцентрали на биогас 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22
Комбинирани постројки 6,21 5,89 5,27 3,87 4,40 5,13 4,91 4,72 4,60 4,75 4,82 4,76 4,73 4,73 4,76 4,76 4,75 4,75 4,75 4,75 4,75 4,75 4,75 4,75 4,75
нови 1 - мали ХЕЦ 63,00 63,00 78,00 87,00 96,00 96,00 96,00 96,00 96,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00
нови 2 - Фотонапонски електроцентрали 2,40 4,80 10,80 14,40 16,80 16,80 16,80 16,80 16,80 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00
нови 3 - термоелектроцентрали на биогас 15,00 20,00 20,00 25,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00
нови 4 - термоелектроцентрали на биомаса 36,00 44,00 48,00 56,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00
нови 5 - комбинирани постројки 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 6 - другите 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A5. Влез на електрична енергија од соседните ЕЕС-и 4.954 5.238 5.732 5.943 6.166 6.299 6.530 6.759 6.982 5.229 5.443 5.675 5.909 6.147 3.187 4.462 4.701 4.947 5.199 4.722 6.356 6.616 6.883 7.156 6.872
Србија/Косово
Грција
Бугарија
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B. излез на електрична енергија од Република Македонија 10.938,95 11.093,16 11.254,97 11.458,96 11.718,99 11.937,40 12.137,82 12.347,63 12.567,20 13.389,06 13.611,31 13.835,87 14.067,77 14.306,62 14.995,29 15.229,32 15.468,72 15.714,36 15.966,14 16.214,75 16.469,15 16.729,54 16.996,15 17.269,06 17.548,38
B1. Потрошувачка на електрична енергија на потрошувачите директно приклучени на преносната мрежа 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.730,51 1.730,51 1.730,51 1.730,51 1.730,51 2.322,57 2.322,57 2.322,57 2.322,57 2.322,57 2.772,57 2.772,57 2.772,57 2.772,57 2.772,57 2.772,57 2.772,57 2.772,57 2.772,57 2.772,57 2.772,57
Фени Индустри АД 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65
Југохром Фероалојс ДОО 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46
Цементарница Усје АД 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37
Окта 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42
Бучим ДООЕЛ Радовиш 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38
ТЕ-ТО АД 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87
Македонски Железници Транспорт 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60
ТЕЦ Неготино 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62
ВЕЦ Богданци 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25
Рудници и eлектрани на АД ЕЛЕМ 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54
МХК Злетово - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Макстил 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35
Скопски легури 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33
АРЦЕЛОРМИТТАЛ СКОПЈЕ 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93
КОГЕЛ (сопствена потрошувачка) 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29
Останати потрошувачи и АД ЕЛЕМ - подружница Енергетика 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48
Кранфилд - - - - 58,99 58,99 58,99 58,99 58,99 58,99 58,99 58,99 58,99 58,99 58,99 58,99 58,99 58,99 58,99 58,99 58,99 58,99 58,99 58,99 58,99
Еуромах - - - - - - - - - 424,56 424,56 424,56 424,56 424,56 424,56 424,56 424,56 424,56 424,56 424,56 424,56 424,56 424,56 424,56 424,56
Жабени - - - - - - - - - 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
Желино - - - - - - - - - 67,50 67,50 67,50 67,50 67,50 67,50 67,50 67,50 67,50 67,50 67,50 67,50 67,50 67,50 67,50 67,50
Сардич - - - - - - - - - - - - - - 350,00 350,00 350,00 350,00 350,00 350,00 350,00 350,00 350,00 350,00 350,00
Кранфилд - - - - - - - - - - - - - - 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
нови 7 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 8 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 9 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 10 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 11 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 12 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 13 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

B2. Потрошувачка на електрична енергија во дистрибутивната мрежа 5.328,61 5.490,57 5.657,45 5.850,90 6.032,55 6.219,83 6.412,92 6.612,02 6.817,29 7.019,74 7.228,20 7.442,85 7.663,87 7.891,46 8.111,60 8.337,89 8.570,49 8.809,58 9.055,35 9.299,82 9.550,89 9.808,73 10.073,54 10.345,50 10.624,81
ЕВН Македонија (и cопствената потрошувачка MEPSO) 5.328,61 5.490,57 5.657,45 5.850,90 6.032,55 6.219,83 6.412,92 6.612,02 6.817,29 7.019,74 7.228,20 7.442,85 7.663,87 7.891,46 8.111,60 8.337,89 8.570,49 8.809,58 9.055,35 9.299,82 9.550,89 9.808,73 10.073,54 10.345,50 10.624,81

B3. Загуби на електрична енергија во преносната мрежа 162,30 161,49 160,39 163,28 168,26 176,49 179,18 182,65 187,16 204,91 209,98 214,28 219,00 224,07 238,86 243,86 248,88 254,12 259,54 264,91 270,42 276,06 281,88 287,85 293,98

B4. Загуби на електрична енергија во дистрибутивната мрежа 998,67 991,73 987,75 995,40 1.009,82 1.032,71 1.037,35 1.044,60 1.054,39 1.063,99 1.072,71 1.078,32 1.084,47 1.090,66 1.094,39 1.097,15 1.098,92 1.100,23 1.100,83 1.099,59 1.097,42 1.094,32 1.090,30 1.085,28 1.079,17

B5. Излез на електрична енергија спрема соседните ЕЕС-и 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778
Србија/Косово
Грција
Бугарија

B6. Пумпен режим на РХЕЦ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C. БИЛАНС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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ПОТРОШУВАЧКА : сценариото A, ПРОИЗВОДСТВО: сценариото „green“ 

 

КАТЕГОРИИ 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040

A. влез на електрична енергија во Република Македонија 10.938,95 11.093,16 11.254,97 11.458,96 11.658,72 11.877,10 12.077,53 12.287,35 12.506,92 12.723,73 12.945,94 13.170,53 13.402,44 13.641,28 13.870,07 14.104,10 14.343,51 14.589,15 14.840,93 15.089,54 15.343,94 15.604,33 15.870,94 16.143,85 16.423,17
A1. Производство на ТЕЦ на преносната мрежа 4.131,20 3.987,42 3.626,94 3.569,65 3.582,26 3.665,90 3.635,14 3.615,98 3.613,79 4.446,61 4.454,68 4.447,64 4.445,34 4.446,41 4.448,14 2.248,92 2.248,57 2.248,45 2.248,49 3.848,60 2.424,00 2.424,00 2.424,00 2.424,00 2.424,00
Битола 1 1.182,12 1.103,38 1.037,40 995,74 1.024,67 1.068,66 1.045,97 1.034,49 1.033,90 1.041,54 1.044,91 1.040,16 1.039,00 1.039,90 1.041,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Битола 2 1.177,56 1.181,82 1.137,51 1.163,04 1.154,14 1.162,82 1.159,87 1.155,48 1.159,07 1.158,27 1.159,10 1.158,36 1.158,06 1.158,57 1.158,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Битола 3 1.247,44 1.205,57 1.219,80 1.200,35 1.188,79 1.212,39 1.205,38 1.205,34 1.202,45 1.202,87 1.205,69 1.204,35 1.204,14 1.203,90 1.204,19 1.204,45 1.204,20 1.204,18 1.204,18 1.204,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Осломеј 311,52 256,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Неготино 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TETO 212,57 240,20 232,22 210,52 214,67 222,03 223,93 220,67 218,36 219,93 220,99 220,78 220,15 220,04 220,38 220,47 220,36 220,28 220,31 220,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 1 - ТЕЦ Битола 4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 2 - ТЕЦ Мариово 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 3 - КоГЕЦ Енергетика 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 4 - ТЕТО З. Рид 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00
нови 5 - ГЕЦ В. Главинов 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 6 - ТЕЦ Неготино 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 7 - ТЕЦ Осломеј 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00
нови 8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A2. Производство на XЕЦ на преносната мрежа 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.741,00 1.741,00 1.741,00 1.741,00 1.741,00 2.579,00 2.579,00 2.579,00 2.579,00 2.579,00 2.831,00
Вруток 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00
Глобочица 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00
Тиквеш 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00
Шпиље 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00
Св. Петка 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00
Козјак 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00
нови 1 - ХЕЦ Б.Мост 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00
нови 2 - ХЕЦ Чебрен 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 340,00 340,00 340,00 340,00 340,00 340,00 340,00 340,00 340,00 340,00 340,00
нови 3 - ХЕЦ Галиште 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 263,00 263,00 263,00 263,00 263,00 263,00
нови 4 - ХЕЦ Градец 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 252,00
нови 5 - ХЕЦ Велес 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00
нови 6 - ХЕЦ Црн Камен 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00
нови 7 - ХЕЦ Шпиље 2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00
нови 8 - ХЕЦ Вардарска Долина 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 115,00 115,00 115,00 115,00 115,00 115,00

A3. Производство на ПП на преносната мрежа 120,77 120,77 120,77 149,81 149,81 149,81 149,81 149,81 149,81 259,81 259,81 259,81 259,81 259,81 369,81 369,81 369,81 369,81 369,81 479,81 479,81 479,81 479,81 479,81 589,81
BЕЦ Богданци 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77
нови 1 0,00 0,00 0,00 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04
нови 2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00
нови 3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00
нови 4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00
нови 5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110,00
нови 6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A4. Производство  на дистрибутивна мрежа 479,13 493,36 521,64 557,60 602,05 603,72 603,56 603,59 602,98 666,98 667,21 667,14 667,10 667,04 714,10 714,12 714,10 714,09 714,09 766,10 766,10 766,10 766,10 766,10 873,10
Mали ХЕЦ 315,39 313,21 318,94 315,64 314,31 315,50 315,52 315,98 315,39 315,34 315,55 315,56 315,56 315,48 315,50 315,53 315,53 315,52 315,51 315,52 315,52 315,52 315,52 315,52 315,52
Фотонапонски електроцентрали 20,91 22,24 20,42 20,47 21,32 21,07 21,10 20,88 20,97 21,07 21,02 21,01 20,99 21,01 21,02 21,01 21,01 21,01 21,01 21,01 21,01 21,01 21,01 21,01 21,01
Tермоелектроцентрали на биогас 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22
Комбинирани постројки 6,21 5,89 5,27 3,87 4,40 5,13 4,91 4,72 4,60 4,75 4,82 4,76 4,73 4,73 4,76 4,76 4,75 4,75 4,75 4,75 4,75 4,75 4,75 4,75 4,75
нови 1 - мали ХЕЦ 63,00 63,00 78,00 87,00 96,00 96,00 96,00 96,00 96,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 138,00 138,00 138,00 138,00 138,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 162,00
нови 2 - Фотонапонски електроцентрали 2,40 4,80 10,80 14,40 16,80 16,80 16,80 16,80 16,80 27,60 27,60 27,60 27,60 27,60 39,60 39,60 39,60 39,60 39,60 51,60 51,60 51,60 51,60 51,60 75,60
нови 3 - термоелектроцентрали на биогас 15,00 20,00 20,00 40,00 65,00 65,00 65,00 65,00 65,00 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00 95,00 95,00 95,00 95,00 95,00 115,00 115,00 115,00 115,00 115,00 170,00
нови 4 - термоелектроцентрали на биомаса 36,00 44,00 48,00 56,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 72,00 72,00 72,00 72,00 72,00 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00 88,00 88,00 88,00 88,00 88,00 104,00
нови 5 - комбинирани постројки 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 6 - другите 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A5. Влез на електрична енергија од соседните ЕЕС-и 4.954 5.238 5.732 5.928 6.071 6.204 6.435 6.664 6.886 6.096 6.310 6.542 6.776 7.014 6.597 9.030 9.270 9.516 9.768 7.416 9.095 9.355 9.622 9.895 9.705
Србија/Косово
Грција
Бугарија
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B. излез на електрична енергија од Република Македонија 10.938,95 11.093,16 11.254,97 11.458,96 11.658,72 11.877,10 12.077,53 12.287,35 12.506,92 12.723,73 12.945,94 13.170,53 13.402,44 13.641,28 13.870,07 14.104,10 14.343,51 14.589,15 14.840,93 15.089,54 15.343,94 15.604,33 15.870,94 16.143,85 16.423,17
B1. Потрошувачка на електрична енергија на потрошувачите директно приклучени на преносната мрежа 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52
Фени Индустри АД 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65
Југохром Фероалојс ДОО 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46
Цементарница Усје АД 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37
Окта 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42
Бучим ДООЕЛ Радовиш 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38
ТЕ-ТО АД 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87
Македонски Железници Транспорт 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60
ТЕЦ Неготино 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62
ВЕЦ Богданци 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25
Рудници и eлектрани на АД ЕЛЕМ 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54
МХК Злетово - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Макстил 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35
Скопски легури 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33
АРЦЕЛОРМИТТАЛ СКОПЈЕ 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93
КОГЕЛ (сопствена потрошувачка) 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29
Останати потрошувачи и АД ЕЛЕМ - подружница Енергетика 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48
нови 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 2 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 3 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 4 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 5 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 6 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 7 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 8 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 9 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 10 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 11 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 12 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 13 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

B2. Потрошувачка на електрична енергија во дистрибутивната мрежа 5.328,61 5.490,57 5.657,45 5.850,90 6.032,55 6.219,83 6.412,92 6.612,02 6.817,29 7.019,74 7.228,20 7.442,85 7.663,87 7.891,46 8.111,60 8.337,89 8.570,49 8.809,58 9.055,35 9.299,82 9.550,89 9.808,73 10.073,54 10.345,50 10.624,81
ЕВН Македонија (и cопствената потрошувачка MEPSO) 5.328,61 5.490,57 5.657,45 5.850,90 6.032,55 6.219,83 6.412,92 6.612,02 6.817,29 7.019,74 7.228,20 7.442,85 7.663,87 7.891,46 8.111,60 8.337,89 8.570,49 8.809,58 9.055,35 9.299,82 9.550,89 9.808,73 10.073,54 10.345,50 10.624,81

B3. Загуби на електрична енергија во преносната мрежа 162,30 161,49 160,39 163,28 166,98 175,19 177,88 181,36 185,87 190,63 195,66 199,99 204,73 209,79 214,70 219,69 224,72 229,96 235,38 240,75 246,26 251,90 257,72 263,69 269,82

B4. Загуби на електрична енергија во дистрибутивната мрежа 998,67 991,73 987,75 995,40 1.009,82 1.032,71 1.037,35 1.044,60 1.054,39 1.063,99 1.072,71 1.078,32 1.084,47 1.090,66 1.094,39 1.097,15 1.098,92 1.100,23 1.100,83 1.099,59 1.097,42 1.094,32 1.090,30 1.085,28 1.079,17

B5. Излез на електрична енергија спрема соседните ЕЕС-и 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778
Србија/Косово
Грција
Бугарија

B6. Пумпен режим на РХЕЦ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C. БИЛАНС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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ПОТРОШУВАЧКА : сценариото B, ПРОИЗВОДСТВО: сценариото „green“ 

 

КАТЕГОРИИ 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040

A. влез на електрична енергија во Република Македонија 10.878,60 10.965,32 11.056,98 11.178,42 11.328,08 11.493,36 11.639,40 11.792,19 11.951,92 12.100,13 12.250,85 12.401,25 12.555,80 12.714,03 12.764,59 12.815,06 12.865,43 12.916,34 12.967,57 13.018,99 13.070,59 13.122,41 13.174,52 13.226,87 13.279,44
A1. Производство на ТЕЦ на преносната мрежа 4.131,20 3.987,42 3.626,94 3.569,65 3.582,26 3.665,90 3.635,14 3.615,98 3.613,79 4.446,61 4.454,68 4.447,64 4.445,34 4.446,41 4.448,14 2.248,92 2.248,57 2.248,45 2.248,49 3.848,60 2.424,00 2.424,00 2.424,00 2.424,00 2.424,00
Битола 1 1.182,12 1.103,38 1.037,40 995,74 1.024,67 1.068,66 1.045,97 1.034,49 1.033,90 1.041,54 1.044,91 1.040,16 1.039,00 1.039,90 1.041,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Битола 2 1.177,56 1.181,82 1.137,51 1.163,04 1.154,14 1.162,82 1.159,87 1.155,48 1.159,07 1.158,27 1.159,10 1.158,36 1.158,06 1.158,57 1.158,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Битола 3 1.247,44 1.205,57 1.219,80 1.200,35 1.188,79 1.212,39 1.205,38 1.205,34 1.202,45 1.202,87 1.205,69 1.204,35 1.204,14 1.203,90 1.204,19 1.204,45 1.204,20 1.204,18 1.204,18 1.204,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Осломеј 311,52 256,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Неготино 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TETO 212,57 240,20 232,22 210,52 214,67 222,03 223,93 220,67 218,36 219,93 220,99 220,78 220,15 220,04 220,38 220,47 220,36 220,28 220,31 220,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 1 - ТЕЦ Битола 4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 2 - ТЕЦ Мариово 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 3 - КоГЕЦ Енергетика 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 4 - ТЕТО З. Рид 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00
нови 5 - ГЕЦ В. Главинов 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 6 - ТЕЦ Неготино 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 7 - ТЕЦ Осломеј 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00
нови 8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A2. Производство на XЕЦ на преносната мрежа 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.741,00 1.741,00 1.741,00 1.741,00 1.741,00 2.579,00 2.579,00 2.579,00 2.579,00 2.579,00 2.831,00
Вруток 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00
Глобочица 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00
Тиквеш 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00
Шпиље 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00
Св. Петка 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00
Козјак 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00
нови 1 - ХЕЦ Б.Мост 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00
нови 2 - ХЕЦ Чебрен 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 340,00 340,00 340,00 340,00 340,00 340,00 340,00 340,00 340,00 340,00 340,00
нови 3 - ХЕЦ Галиште 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 263,00 263,00 263,00 263,00 263,00 263,00
нови 4 - ХЕЦ Градец 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 252,00
нови 5 - ХЕЦ Велес 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00
нови 6 - ХЕЦ Црн Камен 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00
нови 7 - ХЕЦ Шпиље 2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00
нови 8 - ХЕЦ Вардарска Долина 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 115,00 115,00 115,00 115,00 115,00 115,00

A3. Производство на ПП на преносната мрежа 120,77 120,77 120,77 149,81 149,81 149,81 149,81 149,81 149,81 259,81 259,81 259,81 259,81 259,81 369,81 369,81 369,81 369,81 369,81 479,81 479,81 479,81 479,81 479,81 589,81
BЕЦ Богданци 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77
нови 1 0,00 0,00 0,00 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04
нови 2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00
нови 3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00
нови 4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00
нови 5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110,00
нови 6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A4. Производство  на дистрибутивна мрежа 479,13 493,36 521,64 557,60 602,05 603,72 603,56 603,59 602,98 666,98 667,21 667,14 667,10 667,04 714,10 714,12 714,10 714,09 714,09 766,10 766,10 766,10 766,10 766,10 873,10
Mали ХЕЦ 315,39 313,21 318,94 315,64 314,31 315,50 315,52 315,98 315,39 315,34 315,55 315,56 315,56 315,48 315,50 315,53 315,53 315,52 315,51 315,52 315,52 315,52 315,52 315,52 315,52
Фотонапонски електроцентрали 20,91 22,24 20,42 20,47 21,32 21,07 21,10 20,88 20,97 21,07 21,02 21,01 20,99 21,01 21,02 21,01 21,01 21,01 21,01 21,01 21,01 21,01 21,01 21,01 21,01
Tермоелектроцентрали на биогас 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22
Комбинирани постројки 6,21 5,89 5,27 3,87 4,40 5,13 4,91 4,72 4,60 4,75 4,82 4,76 4,73 4,73 4,76 4,76 4,75 4,75 4,75 4,75 4,75 4,75 4,75 4,75 4,75
нови 1 - мали ХЕЦ 63,00 63,00 78,00 87,00 96,00 96,00 96,00 96,00 96,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 138,00 138,00 138,00 138,00 138,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 162,00
нови 2 - Фотонапонски електроцентрали 2,40 4,80 10,80 14,40 16,80 16,80 16,80 16,80 16,80 27,60 27,60 27,60 27,60 27,60 39,60 39,60 39,60 39,60 39,60 51,60 51,60 51,60 51,60 51,60 75,60
нови 3 - термоелектроцентрали на биогас 15,00 20,00 20,00 40,00 65,00 65,00 65,00 65,00 65,00 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00 95,00 95,00 95,00 95,00 95,00 115,00 115,00 115,00 115,00 115,00 170,00
нови 4 - термоелектроцентрали на биомаса 36,00 44,00 48,00 56,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 72,00 72,00 72,00 72,00 72,00 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00 88,00 88,00 88,00 88,00 88,00 104,00
нови 5 - комбинирани постројки 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 6 - другите 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A5. Влез на електрична енергија од соседните ЕЕС-и 4.893 5.110 5.534 5.647 5.740 5.820 5.997 6.169 6.331 5.473 5.615 5.773 5.930 6.087 5.492 7.741 7.792 7.843 7.894 5.345 6.822 6.874 6.926 6.978 6.562
Србија/Косово
Грција
Бугарија
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B. излез на електрична енергија од Република Македонија 10.878,60 10.965,32 11.056,98 11.178,42 11.328,08 11.493,36 11.639,40 11.792,19 11.951,92 12.100,13 12.250,85 12.401,25 12.555,80 12.714,03 12.764,59 12.815,06 12.865,43 12.916,34 12.967,57 13.018,99 13.070,59 13.122,41 13.174,52 13.226,87 13.279,44
B1. Потрошувачка на електрична енергија на потрошувачите директно приклучени на преносната мрежа 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52
Фени Индустри АД 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65
Југохром Фероалојс ДОО 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46
Цементарница Усје АД 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37
Окта 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42
Бучим ДООЕЛ Радовиш 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38
ТЕ-ТО АД 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87
Македонски Железници Транспорт 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60
ТЕЦ Неготино 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62
ВЕЦ Богданци 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25
Рудници и eлектрани на АД ЕЛЕМ 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54
МХК Злетово - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Макстил 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35
Скопски легури 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33
АРЦЕЛОРМИТТАЛ СКОПЈЕ 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93
КОГЕЛ (сопствена потрошувачка) 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29
Останати потрошувачи и АД ЕЛЕМ - подружница Енергетика 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48
нови 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 2 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 3 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 4 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 5 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 6 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 7 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 8 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 9 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 10 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 11 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 12 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 13 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

B2. Потрошувачка на електрична енергија во дистрибутивната мрежа 5.278,76 5.384,31 5.491,98 5.615,53 5.754,49 5.896,89 6.042,81 6.192,35 6.345,59 6.488,34 6.634,31 6.783,56 6.936,17 7.092,21 7.156,03 7.220,43 7.285,41 7.350,97 7.417,12 7.483,86 7.551,21 7.619,16 7.687,73 7.756,91 7.826,71
ЕВН Македонија (и cопствената потрошувачка MEPSO) 5.278,76 5.384,31 5.491,98 5.615,53 5.754,49 5.896,89 6.042,81 6.192,35 6.345,59 6.488,34 6.634,31 6.783,56 6.936,17 7.092,21 7.156,03 7.220,43 7.285,41 7.350,97 7.417,12 7.483,86 7.551,21 7.619,16 7.687,73 7.756,91 7.826,71

B3. Загуби на електрична енергија во преносната мрежа 161,14 159,10 156,77 158,17 160,95 168,02 169,73 172,17 175,54 178,97 182,60 185,52 188,76 192,25 193,72 195,16 196,52 197,96 199,43 200,90 202,37 203,86 205,36 206,88 208,42

B4. Загуби на електрична енергија во дистрибутивната мрежа 989,33 972,53 958,86 955,35 963,27 979,08 977,47 978,29 981,42 983,44 984,56 982,79 981,49 980,19 965,45 950,09 934,13 918,04 901,65 884,86 867,63 850,01 832,05 813,70 794,94

B5. Излез на електрична енергија спрема соседните ЕЕС-и 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778
Србија/Косово
Грција
Бугарија

B6. Пумпен режим на РХЕЦ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C. БИЛАНС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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ПОТРОШУВАЧКА : сценариото C, ПРОИЗВОДСТВО: сценариото „green“ 

 

КАТЕГОРИИ 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040

A. влез на електрична енергија во Република М10.938,95 11.093,16 11.254,97 11.458,96 11.718,99 11.937,40 12.137,82 12.347,63 12.567,20 13.389,06 13.611,31 13.835,87 14.067,77 14.306,62 14.995,29 15.229,32 15.468,72 15.714,36 15.966,14 16.214,75 16.469,15 16.729,54 16.996,15 17.269,06 17.548,38
A1. Производство на ТЕЦ на преносната мрежа 4.131,20 3.987,42 3.626,94 3.569,65 3.582,26 3.665,90 3.635,14 3.615,98 3.613,79 4.446,61 4.454,68 4.447,64 4.445,34 4.446,41 4.448,14 2.248,92 2.248,57 2.248,45 2.248,49 3.848,60 2.424,00 2.424,00 2.424,00 2.424,00 2.424,00
Битола 1 1.182,12 1.103,38 1.037,40 995,74 1.024,67 1.068,66 1.045,97 1.034,49 1.033,90 1.041,54 1.044,91 1.040,16 1.039,00 1.039,90 1.041,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Битола 2 1.177,56 1.181,82 1.137,51 1.163,04 1.154,14 1.162,82 1.159,87 1.155,48 1.159,07 1.158,27 1.159,10 1.158,36 1.158,06 1.158,57 1.158,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Битола 3 1.247,44 1.205,57 1.219,80 1.200,35 1.188,79 1.212,39 1.205,38 1.205,34 1.202,45 1.202,87 1.205,69 1.204,35 1.204,14 1.203,90 1.204,19 1.204,45 1.204,20 1.204,18 1.204,18 1.204,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Осломеј 311,52 256,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Неготино 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TETO 212,57 240,20 232,22 210,52 214,67 222,03 223,93 220,67 218,36 219,93 220,99 220,78 220,15 220,04 220,38 220,47 220,36 220,28 220,31 220,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 1 - ТЕЦ Битола 4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 2 - ТЕЦ Мариово 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 3 - КоГЕЦ Енергетика 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 4 - ТЕТО З. Рид 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00
нови 5 - ГЕЦ В. Главинов 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 6 - ТЕЦ Неготино 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 7 - ТЕЦ Осломеј 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00 824,00
нови 8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A2. Производство на XЕЦ на преносната мрежа 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.254,00 1.741,00 1.741,00 1.741,00 1.741,00 1.741,00 2.579,00 2.579,00 2.579,00 2.579,00 2.579,00 2.831,00
Вруток 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00 363,00
Глобочица 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00 184,00
Тиквеш 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00
Шпиље 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00
Св. Петка 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00
Козјак 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00
нови 1 - ХЕЦ Б.Мост 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00
нови 2 - ХЕЦ Чебрен 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 340,00 340,00 340,00 340,00 340,00 340,00 340,00 340,00 340,00 340,00 340,00
нови 3 - ХЕЦ Галиште 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 263,00 263,00 263,00 263,00 263,00 263,00
нови 4 - ХЕЦ Градец 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 252,00
нови 5 - ХЕЦ Велес 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00
нови 6 - ХЕЦ Црн Камен 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00
нови 7 - ХЕЦ Шпиље 2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00
нови 8 - ХЕЦ Вардарска Долина 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 115,00 115,00 115,00 115,00 115,00 115,00

A3. Производство на ПП на преносната мрежа 120,77 120,77 120,77 149,81 149,81 149,81 149,81 149,81 149,81 259,81 259,81 259,81 259,81 259,81 369,81 369,81 369,81 369,81 369,81 479,81 479,81 479,81 479,81 479,81 589,81
BЕЦ Богданци 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77 120,77
нови 1 0,00 0,00 0,00 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04 29,04
нови 2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00
нови 3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00
нови 4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00
нови 5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110,00
нови 6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A4. Производство  на дистрибутивна мрежа 479,13 493,36 521,64 557,60 602,05 603,72 603,56 603,59 602,98 666,98 667,21 667,14 667,10 667,04 714,10 714,12 714,10 714,09 714,09 766,10 766,10 766,10 766,10 766,10 873,10
Mали ХЕЦ 315,39 313,21 318,94 315,64 314,31 315,50 315,52 315,98 315,39 315,34 315,55 315,56 315,56 315,48 315,50 315,53 315,53 315,52 315,51 315,52 315,52 315,52 315,52 315,52 315,52
Фотонапонски електроцентрали 20,91 22,24 20,42 20,47 21,32 21,07 21,10 20,88 20,97 21,07 21,02 21,01 20,99 21,01 21,02 21,01 21,01 21,01 21,01 21,01 21,01 21,01 21,01 21,01 21,01
Tермоелектроцентрали на биогас 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22 20,22
Комбинирани постројки 6,21 5,89 5,27 3,87 4,40 5,13 4,91 4,72 4,60 4,75 4,82 4,76 4,73 4,73 4,76 4,76 4,75 4,75 4,75 4,75 4,75 4,75 4,75 4,75 4,75
нови 1 - мали ХЕЦ 63,00 63,00 78,00 87,00 96,00 96,00 96,00 96,00 96,00 126,00 126,00 126,00 126,00 126,00 138,00 138,00 138,00 138,00 138,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 162,00
нови 2 - Фотонапонски електроцентрали 2,40 4,80 10,80 14,40 16,80 16,80 16,80 16,80 16,80 27,60 27,60 27,60 27,60 27,60 39,60 39,60 39,60 39,60 39,60 51,60 51,60 51,60 51,60 51,60 75,60
нови 3 - термоелектроцентрали на биогас 15,00 20,00 20,00 40,00 65,00 65,00 65,00 65,00 65,00 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00 95,00 95,00 95,00 95,00 95,00 115,00 115,00 115,00 115,00 115,00 170,00
нови 4 - термоелектроцентрали на биомаса 36,00 44,00 48,00 56,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 72,00 72,00 72,00 72,00 72,00 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00 88,00 88,00 88,00 88,00 88,00 104,00
нови 5 - комбинирани постројки 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нови 6 - другите 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A5. Влез на електрична енергија од соседните ЕЕС-и 4.954 5.238 5.732 5.928 6.131 6.264 6.495 6.724 6.947 6.762 6.976 7.207 7.442 7.679 7.722 10.155 10.395 10.641 10.893 8.541 10.220 10.481 10.747 11.020 10.830
Србија/Косово
Грција
Бугарија
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B. излез на електрична енергија од Република 10.938,95 11.093,16 11.254,97 11.458,96 11.718,99 11.937,40 12.137,82 12.347,63 12.567,20 13.389,06 13.611,31 13.835,87 14.067,77 14.306,62 14.995,29 15.229,32 15.468,72 15.714,36 15.966,14 16.214,75 16.469,15 16.729,54 16.996,15 17.269,06 17.548,38
B1. Потрошувачка на електрична енергија на потрошувачите     1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.730,51 1.730,51 1.730,51 1.730,51 1.730,51 2.322,57 2.322,57 2.322,57 2.322,57 2.322,57 2.772,57 2.772,57 2.772,57 2.772,57 2.772,57 2.772,57 2.772,57 2.772,57 2.772,57 2.772,57 2.772,57
Фени Индустри АД 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65
Југохром Фероалојс ДОО 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46
Цементарница Усје АД 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37
Окта 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42
Бучим ДООЕЛ Радовиш 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38
ТЕ-ТО АД 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87
Македонски Железници Транспорт 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60
ТЕЦ Неготино 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62
ВЕЦ Богданци 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25
Рудници и eлектрани на АД ЕЛЕМ 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54
МХК Злетово - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Макстил 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35
Скопски легури 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33
АРЦЕЛОРМИТТАЛ СКОПЈЕ 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93
КОГЕЛ (сопствена потрошувачка) 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29
Останати потрошувачи и АД ЕЛЕМ - подружница Енергетика 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48
Кранфилд - - - - 58,99 58,99 58,99 58,99 58,99 58,99 58,99 58,99 58,99 58,99 58,99 58,99 58,99 58,99 58,99 58,99 58,99 58,99 58,99 58,99 58,99
Еуромах - - - - - - - - - 424,56 424,56 424,56 424,56 424,56 424,56 424,56 424,56 424,56 424,56 424,56 424,56 424,56 424,56 424,56 424,56
Жабени - - - - - - - - - 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
Желино - - - - - - - - - 67,50 67,50 67,50 67,50 67,50 67,50 67,50 67,50 67,50 67,50 67,50 67,50 67,50 67,50 67,50 67,50
Сардич - - - - - - - - - - - - - - 350,00 350,00 350,00 350,00 350,00 350,00 350,00 350,00 350,00 350,00 350,00
Кранфилд - - - - - - - - - - - - - - 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
нови 7 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 8 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 9 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 10 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 11 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 12 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
нови 13 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

B2. Потрошувачка на електрична енергија во дистрибутивна  5.328,61 5.490,57 5.657,45 5.850,90 6.032,55 6.219,83 6.412,92 6.612,02 6.817,29 7.019,74 7.228,20 7.442,85 7.663,87 7.891,46 8.111,60 8.337,89 8.570,49 8.809,58 9.055,35 9.299,82 9.550,89 9.808,73 10.073,54 10.345,50 10.624,81
ЕВН Македонија (и cопствената потрошувачка MEPSO) 5.328,61 5.490,57 5.657,45 5.850,90 6.032,55 6.219,83 6.412,92 6.612,02 6.817,29 7.019,74 7.228,20 7.442,85 7.663,87 7.891,46 8.111,60 8.337,89 8.570,49 8.809,58 9.055,35 9.299,82 9.550,89 9.808,73 10.073,54 10.345,50 10.624,81

B3. Загуби на електрична енергија во преносната мрежа 162,30 161,49 160,39 163,28 168,26 176,49 179,18 182,65 187,16 204,91 209,98 214,28 219,00 224,07 238,86 243,86 248,88 254,12 259,54 264,91 270,42 276,06 281,88 287,85 293,98

B4. Загуби на електрична енергија во дистрибутивната мреж 998,67 991,73 987,75 995,40 1.009,82 1.032,71 1.037,35 1.044,60 1.054,39 1.063,99 1.072,71 1.078,32 1.084,47 1.090,66 1.094,39 1.097,15 1.098,92 1.100,23 1.100,83 1.099,59 1.097,42 1.094,32 1.090,30 1.085,28 1.079,17

B5. Излез на електрична енергија спрема соседните ЕЕС-и 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778
Србија/Косово
Грција
Бугарија

B6. Пумпен режим на РХЕЦ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C. БИЛАНС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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АНЕКС 4: Прогноза: Oптоварувањето за третата среда во месеците 
во 19 часот (2016 – 2040) 
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Слика A4.1 Прогноза на ангажираноста на електроцентралите за 19 часот во третата среда во 

месеците во периодот 2016 – 2040 (ПОТРОШУВАЧКА: сите сценарија, ПРОИЗВОДСТВО: 
сценарио „business as usual“) 

 

 
Слика A4.2 Прогноза на ангажираноста на електроцентралите за 19 часот во третата среда во 

месеците во периодот 2016 – 2040 (ПОТРОШУВАЧКА: сите сценарија, ПРОИЗВОДСТВО: 
сценарио „coal-lignite“) 
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Слика A4.3 Прогноза на ангажираноста на електроцентралите за 19 часот во третата среда во 

месеците во периодот 2016 – 2040 (ПОТРОШУВАЧКА: сите сценарија, ПРОИЗВОДСТВО: 
сценарио „gas“) 

 

 
Слика A4.4 Прогноза на ангажираноста на електроцентралите за 19 часот во третата среда во 

месеците во периодот 2016 – 2040 (ПОТРОШУВАЧКА: сите сценарија, ПРОИЗВОДСТВО: 
сценарио „green“) 
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Слика A4.5 Прогноза на оптоварувањето (MW) на сите потрошувачи за 19 часот во третата среда 

во месеците во периодот 2016 – 2040 (ПОТРОШУВАЧКА: сценарио A, ПРОИЗВОДСТВО: : 
сите сценарија) 

 

 
Слика A4.6 Прогноза на оптоварувањето (MW) на сите потрошувачи за 19 часот во третата среда 

во месеците во периодот 2016 – 2040 (ПОТРОШУВАЧКА: сценарио B, ПРОИЗВОДСТВО:  
сите сценарија) 
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Слика A4.7 Прогноза на оптоварувањето (MW) на сите потрошувачи за 19 часот во третата среда 

во месеците во периодот 2016 – 2040 (ПОТРОШУВАЧКА: сценарио C, ПРОИЗВОДСТВО: 
сите сценарија) 

 

 
Слика A4.8 Прогноза на размените на моќност за 19 часот во третата среда во месеците во 

периодот 2016 – 2040 (ПОТРОШУВАЧКА: сценарио A, ПРОИЗВОДСТВО: сценарио „business 
as usual“) 
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Слика A4.9 Прогноза на размените на моќност за 19 часот во третата среда во месеците во 

периодот 2016 – 2040 (ПОТРОШУВАЧКА: сценарио B, ПРОИЗВОДСТВО: сценарио „business 
as usual“) 

 

 
Слика A4.10 Прогноза на размените на моќност за 19 часот во третата среда во месеците во 

периодот 2016 – 2040 (ПОТРОШУВАЧКА: сценарио C, ПРОИЗВОДСТВО: сценарио „business 
as usual“) 
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Слика A4.11 Прогноза на размените на моќност за 19 часот во третата среда во месеците во 

периодот 2016 – 2040 (ПОТРОШУВАЧКА: сценарио A, ПРОИЗВОДСТВО: сценарио „coal-
lignite“) 

 

 
Слика A4.12 Прогноза на размените на моќност за 19 часот во третата среда во месеците во 

периодот 2016 – 2040 (ПОТРОШУВАЧКА: сценарио B, ПРОИЗВОДСТВО: сценарио „coal-
lignite“) 
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Слика A4.13 Прогноза на размените на моќност за 19 часот во третата среда во месеците во 

периодот 2016 – 2040 (ПОТРОШУВАЧКА: сценарио C, ПРОИЗВОДСТВО: сценарио „coal-
lignite“) 

 

 
Слика A4.14 Прогноза на размените на моќност за 19 часот во третата среда во месеците во 

периодот 2016 – 2040 (ПОТРОШУВАЧКА: сценарио A, ПРОИЗВОДСТВО: сценарио „gas“) 
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Слика A4.15 Прогноза на размените на моќност за 19 часот во третата среда во месеците во 

периодот 2016 – 2040 (ПОТРОШУВАЧКА: сценарио B, ПРОИЗВОДСТВО: сценарио „gas“) 
 

 
Слика A4.16 Прогноза на размените на моќност за 19 часот во третата среда во месеците во 

периодот 2016 – 2040 (ПОТРОШУВАЧКА: сценарио C, ПРОИЗВОДСТВО: сценарио „gas“) 
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Слика A4.17 Прогноза на размените на моќност за 19 часот во третата среда во месеците во 

периодот 2016 – 2040 (ПОТРОШУВАЧКА: сценарио A, ПРОИЗВОДСТВО: сценарио „green“) 
 

 
Слика A4.18 Прогноза на размените на моќност за 19 часот во третата среда во месеците во 

периодот 2016 – 2040 (ПОТРОШУВАЧКА: сценарио B, ПРОИЗВОДСТВО: сценарио „green“) 
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Слика A4.19 Прогноза на размените на моќност за 19 часот во третата среда во месеците во 

периодот 2016 – 2040 (ПОТРОШУВАЧКА: сценарио C, ПРОИЗВОДСТВО: сценарио „green“) 
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Табела A4.1 Скратен сумарен приказ на билансите на моќност до 2040 година за 19 часот во третата среда во месеците  
(ПОТРОШУВАЧКА : сценарио A, ПРОИЗВОДСТВО: сценарио „business as usual“) 

 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040

ЈАНУАРИ 1.014 1.015 937 952 972 952 953 955 957 1.089 1.086 1.087 1.087 1.088 1.423 1.287 1.288 1.288 1.288 1.695 1.322 1.322 1.322 1.322 1.415
ФЕВРУАРИ 1.003 1.004 926 921 951 941 940 940 939 1.112 1.110 1.110 1.110 1.110 1.470 1.308 1.308 1.308 1.308 1.870 1.678 1.679 1.679 1.679 1.836
МАРТ 933 933 855 842 866 857 856 856 856 981 980 980 980 980 1.347 1.209 1.209 1.209 1.209 1.760 1.594 1.594 1.594 1.594 1.771
АПРИЛ 785 785 707 702 690 706 705 703 702 836 838 837 837 837 1.178 1.043 1.042 1.042 1.042 1.483 1.338 1.338 1.338 1.338 1.447
МАЈ 717 717 719 688 697 710 708 705 702 829 831 830 829 829 1.174 1.006 1.006 1.006 1.006 1.454 1.319 1.319 1.319 1.319 1.437
ЈУНИ 523 523 525 522 524 531 530 529 527 566 567 567 566 566 891 726 726 726 726 1.111 938 938 938 938 1.003
ЈУЛИ 459 459 460 461 473 470 470 469 469 631 630 630 630 630 954 800 800 800 800 953 953 953 953 953 1.016
АВГУСТ 511 511 513 517 535 522 522 523 524 664 662 663 663 663 704 704 704 704 704 1.149 1.011 1.011 1.011 1.011 1.120
CЕПТЕМВРИ 540 540 541 551 552 547 547 548 549 675 674 675 675 675 987 852 852 852 852 1.146 1.004 1.004 1.004 1.004 1.036
ОКТОМВРИ 798 798 799 853 858 830 833 838 843 1.011 1.007 1.008 1.009 1.010 1.353 1.218 1.218 1.218 1.218 1.707 1.452 1.452 1.452 1.452 1.568
НОЕМВРИ 1.020 1.022 944 939 945 947 946 946 945 1.070 1.070 1.070 1.070 1.070 1.421 1.283 1.283 1.283 1.283 1.760 1.499 1.499 1.499 1.499 1.635
ДЕКЕМВРИ 1.103 1.104 1.026 1.020 1.024 1.030 1.029 1.028 1.027 1.167 1.168 1.167 1.167 1.167 1.511 1.375 1.375 1.375 1.375 1.832 1.451 1.451 1.451 1.451 1.567

ЈАНУАРИ 232 254 349 365 356 406 428 450 472 364 392 416 441 467 156 317 342 368 395 14 413 440 468 496 432
ФЕВРУАРИ 274 297 392 425 428 454 479 505 532 384 410 436 463 490 155 343 369 396 424 -111 107 135 164 193 65
МАРТ 194 214 308 343 347 373 395 417 441 339 362 385 409 433 89 249 273 297 322 -205 -14 11 37 63 -88
АПРИЛ 128 144 236 270 259 286 304 322 341 222 242 261 279 299 -24 130 149 169 189 -232 -67 -47 -26 -5 -93
МАЈ 83 97 107 161 156 163 181 200 220 107 123 140 158 175 -153 32 49 67 84 -346 -193 -175 -157 -138 -237
ЈУНИ 279 294 304 305 311 336 351 365 381 358 376 392 408 425 117 299 316 333 351 -17 174 192 210 229 182
ЈУЛИ 338 353 363 380 376 399 415 431 448 301 319 335 352 370 62 234 251 268 286 150 168 186 205 224 181
АВГУСТ 309 324 334 340 336 370 385 400 415 291 311 327 344 362 338 356 373 391 409 -17 138 157 176 195 107
CЕПТЕМВРИ 274 288 299 302 315 339 354 368 384 274 291 308 325 343 48 200 217 235 253 -23 137 156 175 194 181
ОКТОМВРИ 171 189 201 170 188 229 245 261 277 128 150 170 190 211 -112 43 64 85 107 -361 -85 -63 -40 -17 -109
НОЕМВРИ 94 113 207 222 248 266 286 307 329 227 248 270 293 316 -13 147 170 193 216 -238 47 71 95 120 10
ДЕКЕМВРИ 163 185 280 292 316 342 365 388 412 298 324 348 374 400 81 243 269 295 322 -109 299 326 354 383 295

ЈАНУАРИ 1.145 1.166 1.181 1.209 1.218 1.247 1.270 1.293 1.317 1.337 1.362 1.386 1.411 1.437 1.461 1.485 1.510 1.536 1.562 1.588 1.614 1.640 1.667 1.695 1.723
ФЕВРУАРИ 1.176 1.198 1.213 1.238 1.268 1.283 1.308 1.332 1.358 1.380 1.403 1.429 1.455 1.481 1.506 1.531 1.557 1.583 1.610 1.637 1.663 1.691 1.719 1.747 1.777
МАРТ 1.057 1.076 1.090 1.110 1.136 1.152 1.174 1.195 1.218 1.238 1.259 1.282 1.305 1.329 1.351 1.374 1.397 1.421 1.445 1.469 1.493 1.517 1.542 1.568 1.594
АПРИЛ 860 876 887 916 892 934 950 966 984 996 1.018 1.035 1.054 1.072 1.090 1.109 1.128 1.147 1.166 1.185 1.205 1.224 1.245 1.265 1.286
МАЈ 767 782 792 814 817 837 852 868 884 897 914 930 947 964 980 997 1.014 1.031 1.048 1.065 1.083 1.101 1.119 1.138 1.157
ЈУНИ 769 783 793 791 798 829 842 855 869 884 902 917 933 950 966 982 999 1.016 1.033 1.050 1.067 1.085 1.103 1.121 1.140
ЈУЛИ 771 785 795 811 819 839 854 869 885 899 916 932 949 966 982 999 1.015 1.033 1.050 1.067 1.085 1.103 1.121 1.140 1.159
АВГУСТ 793 808 818 827 840 861 876 891 907 922 939 956 973 990 1.007 1.024 1.041 1.059 1.077 1.095 1.112 1.131 1.149 1.169 1.188
CЕПТЕМВРИ 782 797 807 818 832 850 866 881 897 912 928 945 962 979 995 1.012 1.029 1.047 1.064 1.082 1.100 1.118 1.136 1.155 1.174
ОКТОМВРИ 930 948 960 982 1.005 1.016 1.036 1.055 1.076 1.093 1.112 1.132 1.152 1.173 1.193 1.213 1.233 1.254 1.276 1.296 1.318 1.339 1.361 1.384 1.407
НОЕМВРИ 1.016 1.035 1.049 1.057 1.085 1.104 1.124 1.144 1.165 1.185 1.206 1.227 1.249 1.272 1.293 1.315 1.337 1.359 1.383 1.405 1.428 1.452 1.476 1.500 1.525
ДЕКЕМВРИ 1.165 1.187 1.202 1.204 1.230 1.261 1.283 1.305 1.327 1.350 1.375 1.399 1.424 1.450 1.474 1.499 1.524 1.550 1.576 1.602 1.628 1.655 1.683 1.710 1.739

3-ТА СРЕДА, 19 ЧАСOT
БИЛАНС во иднина (MW)

OПТОВАРУВАЊЕ (ДИСТРИБУЦИЈА + ДИРЕКТНА)

ПРОИЗВОДСТВО

РАЗМЕНА
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Табела A4.2 Скратен сумарен приказ на билансите на моќност до 2040 година за 19 часот во третата среда во месеците 
(ПОТРОШУВАЧКА : сценарио B, ПРОИЗВОДСТВО: сценарио „business as usual“) 

 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040

ЈАНУАРИ 1.014 1.015 937 952 972 952 953 955 957 1.089 1.086 1.087 1.087 1.088 1.423 1.287 1.288 1.288 1.288 1.695 1.322 1.322 1.322 1.322 1.415
ФЕВРУАРИ 1.003 1.004 926 921 951 941 940 940 939 1.112 1.110 1.110 1.110 1.110 1.470 1.308 1.308 1.308 1.308 1.870 1.678 1.679 1.679 1.679 1.836
МАРТ 933 933 855 842 866 857 856 856 856 981 980 980 980 980 1.347 1.209 1.209 1.209 1.209 1.760 1.594 1.594 1.594 1.594 1.771
АПРИЛ 785 785 707 702 690 706 705 703 702 836 838 837 837 837 1.178 1.043 1.042 1.042 1.042 1.483 1.338 1.338 1.338 1.338 1.447
МАЈ 717 717 719 688 697 710 708 705 702 829 831 830 829 829 1.174 1.006 1.006 1.006 1.006 1.454 1.319 1.319 1.319 1.319 1.437
ЈУНИ 523 523 525 522 524 531 530 529 527 566 567 567 566 566 891 726 726 726 726 1.111 938 938 938 938 1.003
ЈУЛИ 459 459 460 461 473 470 470 469 469 631 630 630 630 630 954 800 800 800 800 953 953 953 953 953 1.016
АВГУСТ 511 511 513 517 535 522 522 523 524 664 662 663 663 663 704 704 704 704 704 1.149 1.011 1.011 1.011 1.011 1.120
CЕПТЕМВРИ 540 540 541 551 552 547 547 548 549 675 674 675 675 675 987 852 852 852 852 1.146 1.004 1.004 1.004 1.004 1.036
ОКТОМВРИ 798 798 799 853 858 830 833 838 843 1.011 1.007 1.008 1.009 1.010 1.353 1.218 1.218 1.218 1.218 1.707 1.452 1.452 1.452 1.452 1.568
НОЕМВРИ 1.020 1.022 944 939 945 947 946 946 945 1.070 1.070 1.070 1.070 1.070 1.421 1.283 1.283 1.283 1.283 1.760 1.499 1.499 1.499 1.499 1.635
ДЕКЕМВРИ 1.103 1.104 1.026 1.020 1.024 1.030 1.029 1.028 1.027 1.167 1.168 1.167 1.167 1.167 1.511 1.375 1.375 1.375 1.375 1.832 1.451 1.451 1.451 1.451 1.567

ЈАНУАРИ 223 234 319 323 307 349 364 377 392 274 292 306 320 336 0 136 136 136 136 -271 102 103 103 103 10
ФЕВРУАРИ 265 277 362 382 377 396 413 430 449 292 307 323 338 354 -6 157 157 157 157 -405 -213 -213 -213 -213 -370
МАРТ 185 196 280 305 301 320 335 350 366 255 270 283 297 312 -55 82 82 82 83 -468 -302 -302 -301 -301 -478
АПРИЛ 121 130 213 238 223 243 256 268 281 155 167 178 190 201 -141 -5 -4 -4 -4 -445 -299 -299 -299 -299 -408
МАЈ 76 84 87 132 123 125 138 152 166 46 56 66 77 87 -258 -90 -89 -89 -89 -537 -402 -402 -402 -402 -520
ЈУНИ 273 281 284 278 279 298 308 318 327 298 309 319 329 339 14 179 179 179 180 -205 -32 -32 -32 -32 -97
ЈУЛИ 332 340 343 352 343 361 372 383 394 240 251 261 271 282 -42 112 112 112 112 -41 -41 -41 -41 -40 -103
АВГУСТ 303 311 314 312 302 331 341 350 360 229 242 251 261 272 231 231 231 231 231 -214 -76 -76 -76 -76 -184
CЕПТЕМВРИ 267 275 278 273 282 300 310 319 329 212 223 233 243 253 -59 76 76 76 77 -217 -75 -74 -74 -74 -106
ОКТОМВРИ 164 173 177 136 148 183 192 202 211 54 69 80 91 104 -240 -104 -105 -105 -105 -593 -339 -339 -338 -338 -454
НОЕМВРИ 86 96 180 185 204 215 229 243 257 147 160 173 186 200 -151 -13 -13 -13 -13 -490 -229 -228 -228 -228 -363
ДЕКЕМВРИ 154 166 250 250 267 285 300 315 331 207 223 237 252 268 -76 61 61 61 61 -396 -15 -15 -15 -14 -130

ЈАНУАРИ 1.136 1.148 1.152 1.168 1.170 1.192 1.207 1.222 1.238 1.249 1.264 1.279 1.293 1.308 1.308 1.308 1.308 1.308 1.309 1.309 1.309 1.309 1.309 1.310 1.310
ФЕВРУАРИ 1.167 1.179 1.183 1.195 1.218 1.226 1.243 1.259 1.276 1.289 1.303 1.318 1.333 1.349 1.349 1.349 1.349 1.349 1.349 1.349 1.349 1.350 1.350 1.350 1.350
МАРТ 1.048 1.059 1.063 1.073 1.091 1.101 1.115 1.130 1.145 1.156 1.169 1.182 1.196 1.210 1.210 1.210 1.210 1.210 1.210 1.211 1.211 1.211 1.211 1.211 1.212
АПРИЛ 853 862 865 884 857 892 903 913 925 930 944 955 965 976 976 977 977 977 977 977 977 977 977 978 978
МАЈ 761 769 772 786 785 799 810 820 831 838 848 858 868 878 878 878 878 878 878 878 878 879 879 879 879
ЈУНИ 763 770 773 764 766 792 800 809 817 825 837 846 855 865 865 865 865 865 865 865 866 866 866 866 866
ЈУЛИ 765 772 776 784 787 801 812 822 832 840 850 860 869 879 879 880 880 880 880 880 880 880 880 880 881
АВГУСТ 787 795 798 799 807 823 833 842 853 861 872 881 891 902 902 902 902 902 902 902 902 902 903 903 903
CЕПТЕМВРИ 776 784 787 790 799 812 823 833 843 851 861 871 881 891 891 892 892 892 892 892 892 892 892 892 893
ОКТОМВРИ 923 932 936 948 965 971 984 997 1.011 1.021 1.032 1.044 1.056 1.068 1.068 1.068 1.068 1.068 1.068 1.069 1.069 1.069 1.069 1.069 1.070
НОЕМВРИ 1.008 1.019 1.023 1.020 1.043 1.055 1.068 1.081 1.095 1.107 1.119 1.131 1.144 1.158 1.158 1.158 1.158 1.158 1.158 1.158 1.159 1.159 1.159 1.159 1.159
ДЕКЕМВРИ 1.156 1.167 1.172 1.163 1.181 1.205 1.219 1.233 1.247 1.261 1.276 1.290 1.305 1.320 1.320 1.320 1.320 1.320 1.320 1.321 1.321 1.321 1.321 1.322 1.322

3-ТА СРЕДА, 19 ЧАСOT
БИЛАНС во иднина (MW)

OПТОВАРУВАЊЕ (ДИСТРИБУЦИЈА + ДИРЕКТНА)

ПРОИЗВОДСТВО

РАЗМЕНА
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Табела A4.3 Скратен сумарен приказ на билансите на моќност до 2040 година за 19 часот во третата среда во месеците 
(ПОТРОШУВАЧКА : сценарио C, ПРОИЗВОДСТВО: сценарио „business as usual“) 

 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040

ЈАНУАРИ 1.014 1.015 937 952 972 952 953 955 957 1.089 1.086 1.087 1.087 1.088 1.423 1.287 1.288 1.288 1.288 1.695 1.322 1.322 1.322 1.322 1.415
ФЕВРУАРИ 1.003 1.004 926 921 951 941 940 940 939 1.112 1.110 1.110 1.110 1.110 1.470 1.308 1.308 1.308 1.308 1.870 1.678 1.679 1.679 1.679 1.836
МАРТ 933 933 855 842 866 857 856 856 856 981 980 980 980 980 1.347 1.209 1.209 1.209 1.209 1.760 1.594 1.594 1.594 1.594 1.771
АПРИЛ 785 785 707 702 690 706 705 703 702 836 838 837 837 837 1.178 1.043 1.042 1.042 1.042 1.483 1.338 1.338 1.338 1.338 1.447
МАЈ 717 717 719 688 697 710 708 705 702 829 831 830 829 829 1.174 1.006 1.006 1.006 1.006 1.454 1.319 1.319 1.319 1.319 1.437
ЈУНИ 523 523 525 522 524 531 530 529 527 566 567 567 566 566 891 726 726 726 726 1.111 938 938 938 938 1.003
ЈУЛИ 459 459 460 461 473 470 470 469 469 631 630 630 630 630 954 800 800 800 800 953 953 953 953 953 1.016
АВГУСТ 511 511 513 517 535 522 522 523 524 664 662 663 663 663 704 704 704 704 704 1.149 1.011 1.011 1.011 1.011 1.120
CЕПТЕМВРИ 540 540 541 551 552 547 547 548 549 675 674 675 675 675 987 852 852 852 852 1.146 1.004 1.004 1.004 1.004 1.036
ОКТОМВРИ 798 798 799 853 858 830 833 838 843 1.011 1.007 1.008 1.009 1.010 1.353 1.218 1.218 1.218 1.218 1.707 1.452 1.452 1.452 1.452 1.568
НОЕМВРИ 1.020 1.022 944 939 945 947 946 946 945 1.070 1.070 1.070 1.070 1.070 1.421 1.283 1.283 1.283 1.283 1.760 1.499 1.499 1.499 1.499 1.635
ДЕКЕМВРИ 1.103 1.104 1.026 1.020 1.024 1.030 1.029 1.028 1.027 1.167 1.168 1.167 1.167 1.167 1.511 1.375 1.375 1.375 1.375 1.832 1.451 1.451 1.451 1.451 1.567

ЈАНУАРИ 232 254 349 365 365 415 437 458 481 460 488 511 536 561 315 475 499 524 550 168 567 594 621 648 583
ФЕВРУАРИ 274 297 392 425 437 463 488 514 541 484 509 534 560 587 318 506 531 557 584 48 266 293 321 349 221
МАРТ 194 214 308 343 355 381 403 425 449 428 451 473 496 520 235 395 418 442 466 -62 128 153 178 203 52
АПРИЛ 128 144 236 270 265 292 311 329 348 293 313 332 350 369 94 248 267 286 305 -117 48 68 88 108 20
МАЈ 83 97 107 161 162 169 187 206 226 171 187 204 221 239 -47 138 154 171 189 -243 -90 -72 -54 -36 -135
ЈУНИ 279 294 304 305 317 342 357 371 386 422 439 455 471 488 222 403 420 436 453 85 275 293 311 329 282
ЈУЛИ 338 353 363 380 382 405 421 437 454 365 383 399 416 433 169 340 356 373 391 254 272 289 308 326 282
АВГУСТ 309 324 334 340 342 376 391 406 421 357 377 393 410 427 447 464 481 499 517 89 244 262 281 300 211
CЕПТЕМВРИ 274 288 299 302 321 345 360 374 390 339 357 373 390 407 156 307 324 341 359 82 242 260 278 297 284
ОКТОМВРИ 171 189 201 170 196 236 252 268 284 207 228 247 267 288 17 172 192 213 234 -235 41 62 84 107 14
НОЕМВРИ 94 113 207 222 256 273 294 315 336 312 333 355 377 399 127 287 309 331 354 -101 183 206 230 254 144
ДЕКЕМВРИ 163 185 280 292 325 351 374 397 421 395 420 445 469 495 241 402 427 453 479 47 454 481 508 536 448

ЈАНУАРИ 1.145 1.166 1.181 1.209 1.226 1.256 1.279 1.302 1.326 1.431 1.456 1.480 1.504 1.529 1.616 1.640 1.664 1.689 1.714 1.739 1.765 1.790 1.817 1.844 1.871
ФЕВРУАРИ 1.176 1.198 1.213 1.238 1.277 1.292 1.317 1.341 1.367 1.477 1.500 1.525 1.550 1.577 1.666 1.690 1.716 1.741 1.767 1.793 1.819 1.846 1.873 1.901 1.929
МАРТ 1.057 1.076 1.090 1.110 1.144 1.160 1.182 1.203 1.226 1.325 1.346 1.368 1.391 1.415 1.495 1.517 1.539 1.562 1.586 1.609 1.632 1.656 1.680 1.705 1.731
АПРИЛ 860 876 887 916 898 940 957 973 990 1.066 1.088 1.105 1.123 1.141 1.206 1.224 1.242 1.261 1.280 1.298 1.317 1.336 1.356 1.376 1.397
МАЈ 767 782 792 814 822 842 858 874 890 960 977 993 1.009 1.026 1.084 1.101 1.117 1.133 1.151 1.167 1.184 1.201 1.219 1.237 1.256
ЈУНИ 769 783 793 791 804 835 848 861 875 946 964 979 994 1.011 1.069 1.085 1.100 1.117 1.134 1.150 1.167 1.184 1.201 1.219 1.237
ЈУЛИ 771 785 795 811 825 845 860 875 891 962 979 995 1.011 1.028 1.087 1.103 1.119 1.136 1.153 1.169 1.186 1.204 1.221 1.240 1.258
АВГУСТ 793 808 818 827 846 867 882 897 913 987 1.004 1.020 1.037 1.054 1.114 1.131 1.147 1.164 1.182 1.199 1.216 1.234 1.252 1.271 1.290
CЕПТЕМВРИ 782 797 807 818 838 856 872 887 903 976 992 1.008 1.025 1.042 1.101 1.118 1.134 1.151 1.168 1.185 1.202 1.220 1.238 1.256 1.275
ОКТОМВРИ 930 948 960 982 1.012 1.023 1.043 1.062 1.083 1.170 1.188 1.208 1.228 1.249 1.320 1.339 1.359 1.379 1.400 1.420 1.441 1.462 1.483 1.505 1.528
НОЕМВРИ 1.016 1.035 1.049 1.057 1.093 1.112 1.132 1.151 1.172 1.268 1.289 1.310 1.331 1.353 1.431 1.452 1.473 1.495 1.517 1.539 1.562 1.585 1.608 1.632 1.656
ДЕКЕМВРИ 1.165 1.187 1.202 1.204 1.238 1.270 1.292 1.313 1.336 1.445 1.470 1.493 1.517 1.543 1.631 1.655 1.679 1.704 1.730 1.755 1.781 1.807 1.833 1.860 1.888

3-ТА СРЕДА, 19 ЧАСOT
БИЛАНС во иднина (MW)

OПТОВАРУВАЊЕ (ДИСТРИБУЦИЈА + ДИРЕКТНА)

ПРОИЗВОДСТВО

РАЗМЕНА
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Табела A4.4 Скратен сумарен приказ на билансите на моќност до 2040 година за 19 часот во третата среда во месеците 
(ПОТРОШУВАЧКА: сценарио A, ПРОИЗВОДСТВО: сценарио „coal-lignite“) 

 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040

ЈАНУАРИ 1.014 1.015 1.017 952 1.092 1.072 1.073 1.075 1.077 1.389 1.386 1.387 1.387 1.388 1.723 1.587 1.588 1.588 1.588 1.995 1.622 1.622 1.622 1.622 1.715
ФЕВРУАРИ 1.003 1.004 1.006 921 1.071 1.061 1.060 1.060 1.059 1.412 1.410 1.410 1.410 1.410 1.770 1.608 1.608 1.608 1.608 2.170 1.978 1.979 1.979 1.979 2.136
МАРТ 933 933 935 842 986 977 976 976 976 1.281 1.280 1.280 1.280 1.280 1.647 1.509 1.509 1.509 1.509 2.060 1.894 1.894 1.894 1.894 2.071
АПРИЛ 785 785 787 702 810 826 825 823 822 1.136 1.138 1.137 1.137 1.137 1.478 1.343 1.342 1.342 1.342 1.783 1.638 1.638 1.638 1.638 1.747
МАЈ 717 717 718 688 817 830 828 825 822 1.129 1.131 1.130 1.129 1.129 1.474 1.306 1.306 1.306 1.306 1.754 1.619 1.619 1.619 1.619 1.737
ЈУНИ 523 523 524 522 524 531 530 529 527 866 867 867 866 866 1.191 1.026 1.026 1.026 1.026 1.411 1.238 1.238 1.238 1.238 1.303
ЈУЛИ 459 459 460 461 593 590 590 589 589 631 630 630 630 630 954 800 800 800 800 953 953 953 953 953 1.016
АВГУСТ 511 511 512 517 655 642 642 643 644 964 962 963 963 963 1.004 1.004 1.004 1.004 1.004 1.449 1.311 1.311 1.311 1.311 1.420
CЕПТЕМВРИ 540 540 541 551 672 667 667 668 669 975 974 975 975 975 1.287 1.152 1.152 1.152 1.152 1.446 1.304 1.304 1.304 1.304 1.336
ОКТОМВРИ 798 798 799 853 978 950 953 958 963 1.311 1.307 1.308 1.309 1.310 1.653 1.518 1.518 1.518 1.518 2.007 1.752 1.752 1.752 1.752 1.868
НОЕМВРИ 1.020 1.022 1.024 939 1.065 1.067 1.066 1.066 1.065 1.370 1.370 1.370 1.370 1.370 1.721 1.583 1.583 1.583 1.583 2.060 1.799 1.799 1.799 1.799 1.935
ДЕКЕМВРИ 1.103 1.104 1.106 1.020 1.144 1.150 1.149 1.148 1.147 1.467 1.468 1.467 1.467 1.467 1.811 1.675 1.675 1.675 1.675 2.132 1.751 1.751 1.751 1.751 1.867

ЈАНУАРИ 232 254 269 365 236 286 308 330 352 64 92 116 141 167 -144 17 42 68 95 -286 113 140 168 196 132
ФЕВРУАРИ 274 297 312 425 308 334 359 385 412 84 110 136 163 190 -145 43 69 96 124 -411 -193 -165 -136 -107 -235
МАРТ 194 214 228 343 227 253 275 297 321 39 62 85 109 133 -211 -51 -27 -3 22 -505 -314 -289 -263 -237 -388
АПРИЛ 128 144 156 270 139 166 184 202 221 -78 -58 -39 -21 -1 -324 -170 -151 -131 -111 -532 -367 -347 -326 -305 -393
МАЈ 83 97 107 161 36 43 61 80 100 -193 -177 -160 -142 -125 -453 -268 -251 -233 -216 -646 -493 -475 -457 -438 -537
ЈУНИ 279 294 304 305 311 336 351 365 381 58 76 92 108 125 -183 -1 16 33 51 -317 -126 -108 -90 -71 -118
ЈУЛИ 338 353 363 380 256 279 295 311 328 301 319 335 352 370 62 234 251 268 286 150 168 186 205 224 181
АВГУСТ 309 324 334 340 216 250 265 280 295 -9 11 27 44 62 38 56 73 91 109 -317 -162 -143 -124 -105 -193
CЕПТЕМВРИ 274 288 299 302 195 219 234 248 264 -26 -9 8 25 43 -252 -100 -83 -65 -47 -323 -163 -144 -125 -106 -119
ОКТОМВРИ 171 189 201 170 68 109 125 141 157 -172 -150 -130 -110 -89 -412 -257 -236 -215 -193 -661 -385 -363 -340 -317 -409
НОЕМВРИ 94 113 127 222 128 146 166 187 209 -73 -52 -30 -7 16 -313 -153 -130 -107 -84 -538 -253 -229 -205 -180 -290
ДЕКЕМВРИ 163 185 200 292 196 222 245 268 292 -2 24 48 74 100 -219 -57 -31 -5 22 -409 -1 26 54 83 -5

ЈАНУАРИ 1.145 1.166 1.181 1.209 1.218 1.247 1.270 1.293 1.317 1.337 1.362 1.386 1.411 1.437 1.461 1.485 1.510 1.536 1.562 1.588 1.614 1.640 1.667 1.695 1.723
ФЕВРУАРИ 1.176 1.198 1.213 1.238 1.268 1.283 1.308 1.332 1.358 1.380 1.403 1.429 1.455 1.481 1.506 1.531 1.557 1.583 1.610 1.637 1.663 1.691 1.719 1.747 1.777
МАРТ 1.057 1.076 1.090 1.110 1.136 1.152 1.174 1.195 1.218 1.238 1.259 1.282 1.305 1.329 1.351 1.374 1.397 1.421 1.445 1.469 1.493 1.517 1.542 1.568 1.594
АПРИЛ 860 876 887 916 892 934 950 966 984 996 1.018 1.035 1.054 1.072 1.090 1.109 1.128 1.147 1.166 1.185 1.205 1.224 1.245 1.265 1.286
МАЈ 767 782 792 814 817 837 852 868 884 897 914 930 947 964 980 997 1.014 1.031 1.048 1.065 1.083 1.101 1.119 1.138 1.157
ЈУНИ 769 783 793 791 798 829 842 855 869 884 902 917 933 950 966 982 999 1.016 1.033 1.050 1.067 1.085 1.103 1.121 1.140
ЈУЛИ 771 785 795 811 819 839 854 869 885 899 916 932 949 966 982 999 1.015 1.033 1.050 1.067 1.085 1.103 1.121 1.140 1.159
АВГУСТ 793 808 818 827 840 861 876 891 907 922 939 956 973 990 1.007 1.024 1.041 1.059 1.077 1.095 1.112 1.131 1.149 1.169 1.188
CЕПТЕМВРИ 782 797 807 818 832 850 866 881 897 912 928 945 962 979 995 1.012 1.029 1.047 1.064 1.082 1.100 1.118 1.136 1.155 1.174
ОКТОМВРИ 930 948 960 982 1.005 1.016 1.036 1.055 1.076 1.093 1.112 1.132 1.152 1.173 1.193 1.213 1.233 1.254 1.276 1.296 1.318 1.339 1.361 1.384 1.407
НОЕМВРИ 1.016 1.035 1.049 1.057 1.085 1.104 1.124 1.144 1.165 1.185 1.206 1.227 1.249 1.272 1.293 1.315 1.337 1.359 1.383 1.405 1.428 1.452 1.476 1.500 1.525
ДЕКЕМВРИ 1.165 1.187 1.202 1.204 1.230 1.261 1.283 1.305 1.327 1.350 1.375 1.399 1.424 1.450 1.474 1.499 1.524 1.550 1.576 1.602 1.628 1.655 1.683 1.710 1.739

3-ТА СРЕДА, 19 ЧАСOT
БИЛАНС во иднина (MW)

OПТОВАРУВАЊЕ (ДИСТРИБУЦИЈА + ДИРЕКТНА)

ПРОИЗВОДСТВО

РАЗМЕНА
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Табела A4.5 Скратен сумарен приказ на билансите на моќност до 2040 година за 19 часот во третата среда во месеците 
(ПОТРОШУВАЧКА: сценарио B, ПРОИЗВОДСТВО: сценарио „coal-lignite“) 

 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040

ЈАНУАРИ 1.014 1.015 1.017 952 1.092 1.072 1.073 1.075 1.077 1.389 1.386 1.387 1.387 1.388 1.723 1.587 1.588 1.588 1.588 1.995 1.622 1.622 1.622 1.622 1.715
ФЕВРУАРИ 1.003 1.004 1.006 921 1.071 1.061 1.060 1.060 1.059 1.412 1.410 1.410 1.410 1.410 1.770 1.608 1.608 1.608 1.608 2.170 1.978 1.979 1.979 1.979 2.136
МАРТ 933 933 935 842 986 977 976 976 976 1.281 1.280 1.280 1.280 1.280 1.647 1.509 1.509 1.509 1.509 2.060 1.894 1.894 1.894 1.894 2.071
АПРИЛ 785 785 787 702 810 826 825 823 822 1.136 1.138 1.137 1.137 1.137 1.478 1.343 1.342 1.342 1.342 1.783 1.638 1.638 1.638 1.638 1.747
МАЈ 717 717 718 688 817 830 828 825 822 1.129 1.131 1.130 1.129 1.129 1.474 1.306 1.306 1.306 1.306 1.754 1.619 1.619 1.619 1.619 1.737
ЈУНИ 523 523 524 522 524 531 530 529 527 866 867 867 866 866 1.191 1.026 1.026 1.026 1.026 1.411 1.238 1.238 1.238 1.238 1.303
ЈУЛИ 459 459 460 461 593 590 590 589 589 631 630 630 630 630 954 800 800 800 800 953 953 953 953 953 1.016
АВГУСТ 511 511 512 517 655 642 642 643 644 964 962 963 963 963 1.004 1.004 1.004 1.004 1.004 1.449 1.311 1.311 1.311 1.311 1.420
CЕПТЕМВРИ 540 540 541 551 672 667 667 668 669 975 974 975 975 975 1.287 1.152 1.152 1.152 1.152 1.446 1.304 1.304 1.304 1.304 1.336
ОКТОМВРИ 798 798 799 853 978 950 953 958 963 1.311 1.307 1.308 1.309 1.310 1.653 1.518 1.518 1.518 1.518 2.007 1.752 1.752 1.752 1.752 1.868
НОЕМВРИ 1.020 1.022 1.024 939 1.065 1.067 1.066 1.066 1.065 1.370 1.370 1.370 1.370 1.370 1.721 1.583 1.583 1.583 1.583 2.060 1.799 1.799 1.799 1.799 1.935
ДЕКЕМВРИ 1.103 1.104 1.106 1.020 1.144 1.150 1.149 1.148 1.147 1.467 1.468 1.467 1.467 1.467 1.811 1.675 1.675 1.675 1.675 2.132 1.751 1.751 1.751 1.751 1.867

ЈАНУАРИ 223 234 239 323 187 229 244 257 272 -26 -8 6 20 36 -300 -164 -164 -164 -164 -571 -198 -197 -197 -197 -290
ФЕВРУАРИ 265 277 282 382 257 276 293 310 329 -8 7 23 38 54 -306 -143 -143 -143 -143 -705 -513 -513 -513 -513 -670
МАРТ 185 196 200 305 181 200 215 230 246 -45 -30 -17 -3 12 -355 -218 -218 -218 -217 -768 -602 -602 -601 -601 -778
АПРИЛ 121 130 133 238 103 123 136 148 161 -145 -133 -122 -110 -99 -441 -305 -304 -304 -304 -745 -599 -599 -599 -599 -708
МАЈ 76 84 87 132 3 5 18 32 46 -254 -244 -234 -223 -213 -558 -390 -389 -389 -389 -837 -702 -702 -702 -702 -820
ЈУНИ 273 281 284 278 279 298 308 318 327 -2 9 19 29 39 -286 -121 -121 -121 -120 -505 -332 -332 -332 -332 -397
ЈУЛИ 332 340 343 352 223 241 252 263 274 240 251 261 271 282 -42 112 112 112 112 -41 -41 -41 -41 -40 -103
АВГУСТ 303 311 314 312 182 211 221 230 240 -71 -58 -49 -39 -28 -69 -69 -69 -69 -69 -514 -376 -376 -376 -376 -484
CЕПТЕМВРИ 267 275 278 273 162 180 190 199 209 -88 -77 -67 -57 -47 -359 -224 -224 -224 -223 -517 -375 -374 -374 -374 -406
ОКТОМВРИ 164 173 177 136 28 63 72 82 91 -246 -231 -220 -209 -196 -540 -404 -405 -405 -405 -893 -639 -639 -638 -638 -754
НОЕМВРИ 86 96 100 185 84 95 109 123 137 -153 -140 -127 -114 -100 -451 -313 -313 -313 -313 -790 -529 -528 -528 -528 -663
ДЕКЕМВРИ 154 166 170 250 147 165 180 195 211 -93 -77 -63 -48 -32 -376 -239 -239 -239 -239 -696 -315 -315 -315 -314 -430

ЈАНУАРИ 1.136 1.148 1.152 1.168 1.170 1.192 1.207 1.222 1.238 1.249 1.264 1.279 1.293 1.308 1.308 1.308 1.308 1.308 1.309 1.309 1.309 1.309 1.309 1.310 1.310
ФЕВРУАРИ 1.167 1.179 1.183 1.195 1.218 1.226 1.243 1.259 1.276 1.289 1.303 1.318 1.333 1.349 1.349 1.349 1.349 1.349 1.349 1.349 1.349 1.350 1.350 1.350 1.350
МАРТ 1.048 1.059 1.063 1.073 1.091 1.101 1.115 1.130 1.145 1.156 1.169 1.182 1.196 1.210 1.210 1.210 1.210 1.210 1.210 1.211 1.211 1.211 1.211 1.211 1.212
АПРИЛ 853 862 865 884 857 892 903 913 925 930 944 955 965 976 976 977 977 977 977 977 977 977 977 978 978
МАЈ 761 769 772 786 785 799 810 820 831 838 848 858 868 878 878 878 878 878 878 878 878 879 879 879 879
ЈУНИ 763 770 773 764 766 792 800 809 817 825 837 846 855 865 865 865 865 865 865 865 866 866 866 866 866
ЈУЛИ 765 772 776 784 787 801 812 822 832 840 850 860 869 879 879 880 880 880 880 880 880 880 880 880 881
АВГУСТ 787 795 798 799 807 823 833 842 853 861 872 881 891 902 902 902 902 902 902 902 902 902 903 903 903
CЕПТЕМВРИ 776 784 787 790 799 812 823 833 843 851 861 871 881 891 891 892 892 892 892 892 892 892 892 892 893
ОКТОМВРИ 923 932 936 948 965 971 984 997 1.011 1.021 1.032 1.044 1.056 1.068 1.068 1.068 1.068 1.068 1.068 1.069 1.069 1.069 1.069 1.069 1.070
НОЕМВРИ 1.008 1.019 1.023 1.020 1.043 1.055 1.068 1.081 1.095 1.107 1.119 1.131 1.144 1.158 1.158 1.158 1.158 1.158 1.158 1.158 1.159 1.159 1.159 1.159 1.159
ДЕКЕМВРИ 1.156 1.167 1.172 1.163 1.181 1.205 1.219 1.233 1.247 1.261 1.276 1.290 1.305 1.320 1.320 1.320 1.320 1.320 1.320 1.321 1.321 1.321 1.321 1.322 1.322

3-ТА СРЕДА, 19 ЧАСOT
БИЛАНС во иднина (MW)

OПТОВАРУВАЊЕ (ДИСТРИБУЦИЈА + ДИРЕКТНА)

ПРОИЗВОДСТВО

РАЗМЕНА
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Табела A4.6 Скратен сумарен приказ на билансите на моќност до 2040 година за 19 часот во третата среда во месеците 
(ПОТРОШУВАЧКА: сценарио C, ПРОИЗВОДСТВО: сценарио „coal-lignite“) 

 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040

ЈАНУАРИ 1.014 1.015 1.017 952 1.092 1.072 1.073 1.075 1.077 1.389 1.386 1.387 1.387 1.388 1.723 1.587 1.588 1.588 1.588 1.995 1.622 1.622 1.622 1.622 1.715
ФЕВРУАРИ 1.003 1.004 1.006 921 1.071 1.061 1.060 1.060 1.059 1.412 1.410 1.410 1.410 1.410 1.770 1.608 1.608 1.608 1.608 2.170 1.978 1.979 1.979 1.979 2.136
МАРТ 933 933 935 842 986 977 976 976 976 1.281 1.280 1.280 1.280 1.280 1.647 1.509 1.509 1.509 1.509 2.060 1.894 1.894 1.894 1.894 2.071
АПРИЛ 785 785 787 702 810 826 825 823 822 1.136 1.138 1.137 1.137 1.137 1.478 1.343 1.342 1.342 1.342 1.783 1.638 1.638 1.638 1.638 1.747
МАЈ 717 717 718 688 817 830 828 825 822 1.129 1.131 1.130 1.129 1.129 1.474 1.306 1.306 1.306 1.306 1.754 1.619 1.619 1.619 1.619 1.737
ЈУНИ 523 523 524 522 524 531 530 529 527 866 867 867 866 866 1.191 1.026 1.026 1.026 1.026 1.411 1.238 1.238 1.238 1.238 1.303
ЈУЛИ 459 459 460 461 593 590 590 589 589 631 630 630 630 630 954 800 800 800 800 953 953 953 953 953 1.016
АВГУСТ 511 511 512 517 655 642 642 643 644 964 962 963 963 963 1.004 1.004 1.004 1.004 1.004 1.449 1.311 1.311 1.311 1.311 1.420
CЕПТЕМВРИ 540 540 541 551 672 667 667 668 669 975 974 975 975 975 1.287 1.152 1.152 1.152 1.152 1.446 1.304 1.304 1.304 1.304 1.336
ОКТОМВРИ 798 798 799 853 978 950 953 958 963 1.311 1.307 1.308 1.309 1.310 1.653 1.518 1.518 1.518 1.518 2.007 1.752 1.752 1.752 1.752 1.868
НОЕМВРИ 1.020 1.022 1.024 939 1.065 1.067 1.066 1.066 1.065 1.370 1.370 1.370 1.370 1.370 1.721 1.583 1.583 1.583 1.583 2.060 1.799 1.799 1.799 1.799 1.935
ДЕКЕМВРИ 1.103 1.104 1.106 1.020 1.144 1.150 1.149 1.148 1.147 1.467 1.468 1.467 1.467 1.467 1.811 1.675 1.675 1.675 1.675 2.132 1.751 1.751 1.751 1.751 1.867

ЈАНУАРИ 232 254 269 365 245 295 317 338 361 160 188 211 236 261 15 175 199 224 250 -132 267 294 321 348 283
ФЕВРУАРИ 274 297 312 425 317 343 368 394 421 184 209 234 260 287 18 206 231 257 284 -252 -34 -7 21 49 -79
МАРТ 194 214 228 343 235 261 283 305 329 128 151 173 196 220 -65 95 118 142 166 -362 -172 -147 -122 -97 -248
АПРИЛ 128 144 156 270 145 172 191 209 228 -7 13 32 50 69 -206 -52 -33 -14 5 -417 -252 -232 -212 -192 -280
МАЈ 83 97 107 161 42 49 67 86 106 -129 -113 -96 -79 -61 -347 -162 -146 -129 -111 -543 -390 -372 -354 -336 -435
ЈУНИ 279 294 304 305 317 342 357 371 386 122 139 155 171 188 -78 103 120 136 153 -215 -25 -7 11 29 -18
ЈУЛИ 338 353 363 380 262 285 301 317 334 365 383 399 416 433 169 340 356 373 391 254 272 289 308 326 282
АВГУСТ 309 324 334 340 222 256 271 286 301 57 77 93 110 127 147 164 181 199 217 -211 -56 -38 -19 0 -89
CЕПТЕМВРИ 274 288 299 302 201 225 240 254 270 39 57 73 90 107 -144 7 24 41 59 -218 -58 -40 -22 -3 -16
ОКТОМВРИ 171 189 201 170 76 116 132 148 164 -93 -72 -53 -33 -12 -283 -128 -108 -87 -66 -535 -259 -238 -216 -193 -286
НОЕМВРИ 94 113 127 222 136 153 174 195 216 12 33 55 77 99 -173 -13 9 31 54 -401 -117 -94 -70 -46 -156
ДЕКЕМВРИ 163 185 200 292 205 231 254 277 301 95 120 145 169 195 -59 102 127 153 179 -253 154 181 208 236 148

ЈАНУАРИ 1.145 1.166 1.181 1.209 1.226 1.256 1.279 1.302 1.326 1.431 1.456 1.480 1.504 1.529 1.616 1.640 1.664 1.689 1.714 1.739 1.765 1.790 1.817 1.844 1.871
ФЕВРУАРИ 1.176 1.198 1.213 1.238 1.277 1.292 1.317 1.341 1.367 1.477 1.500 1.525 1.550 1.577 1.666 1.690 1.716 1.741 1.767 1.793 1.819 1.846 1.873 1.901 1.929
МАРТ 1.057 1.076 1.090 1.110 1.144 1.160 1.182 1.203 1.226 1.325 1.346 1.368 1.391 1.415 1.495 1.517 1.539 1.562 1.586 1.609 1.632 1.656 1.680 1.705 1.731
АПРИЛ 860 876 887 916 898 940 957 973 990 1.066 1.088 1.105 1.123 1.141 1.206 1.224 1.242 1.261 1.280 1.298 1.317 1.336 1.356 1.376 1.397
МАЈ 767 782 792 814 822 842 858 874 890 960 977 993 1.009 1.026 1.084 1.101 1.117 1.133 1.151 1.167 1.184 1.201 1.219 1.237 1.256
ЈУНИ 769 783 793 791 804 835 848 861 875 946 964 979 994 1.011 1.069 1.085 1.100 1.117 1.134 1.150 1.167 1.184 1.201 1.219 1.237
ЈУЛИ 771 785 795 811 825 845 860 875 891 962 979 995 1.011 1.028 1.087 1.103 1.119 1.136 1.153 1.169 1.186 1.204 1.221 1.240 1.258
АВГУСТ 793 808 818 827 846 867 882 897 913 987 1.004 1.020 1.037 1.054 1.114 1.131 1.147 1.164 1.182 1.199 1.216 1.234 1.252 1.271 1.290
CЕПТЕМВРИ 782 797 807 818 838 856 872 887 903 976 992 1.008 1.025 1.042 1.101 1.118 1.134 1.151 1.168 1.185 1.202 1.220 1.238 1.256 1.275
ОКТОМВРИ 930 948 960 982 1.012 1.023 1.043 1.062 1.083 1.170 1.188 1.208 1.228 1.249 1.320 1.339 1.359 1.379 1.400 1.420 1.441 1.462 1.483 1.505 1.528
НОЕМВРИ 1.016 1.035 1.049 1.057 1.093 1.112 1.132 1.151 1.172 1.268 1.289 1.310 1.331 1.353 1.431 1.452 1.473 1.495 1.517 1.539 1.562 1.585 1.608 1.632 1.656
ДЕКЕМВРИ 1.165 1.187 1.202 1.204 1.238 1.270 1.292 1.313 1.336 1.445 1.470 1.493 1.517 1.543 1.631 1.655 1.679 1.704 1.730 1.755 1.781 1.807 1.833 1.860 1.888

3-ТА СРЕДА, 19 ЧАСOT
БИЛАНС во иднина (MW)

OПТОВАРУВАЊЕ (ДИСТРИБУЦИЈА + ДИРЕКТНА)

ПРОИЗВОДСТВО

РАЗМЕНА
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Табела A4.7 Скратен сумарен приказ на билансите на моќност до 2040 година за 19 часот во третата среда во месеците 
(ПОТРОШУВАЧКА: сценарио A, ПРОИЗВОДСТВО: сценарио „gas“) 

 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040

ЈАНУАРИ 1.014 1.015 937 952 972 952 953 955 957 1.319 1.316 1.317 1.317 1.318 1.953 1.817 1.818 1.818 1.818 1.995 1.622 1.622 1.622 1.622 1.715
ФЕВРУАРИ 1.003 1.004 926 921 951 941 940 940 939 1.342 1.340 1.340 1.340 1.340 2.000 1.838 1.838 1.838 1.838 2.170 1.978 1.979 1.979 1.979 2.136
МАРТ 933 933 855 842 866 857 856 856 856 1.211 1.210 1.210 1.210 1.210 1.877 1.739 1.739 1.739 1.739 2.060 1.894 1.894 1.894 1.894 2.071
АПРИЛ 785 785 707 702 690 706 705 703 702 1.066 1.068 1.067 1.067 1.067 1.708 1.573 1.572 1.572 1.572 1.783 1.638 1.638 1.638 1.638 1.747
МАЈ 717 717 719 688 697 710 708 705 702 1.059 1.061 1.060 1.059 1.059 1.704 1.536 1.536 1.536 1.536 1.754 1.619 1.619 1.619 1.619 1.737
ЈУНИ 523 523 525 522 524 531 530 529 527 796 797 797 796 796 1.421 1.256 1.256 1.256 1.256 1.411 1.238 1.238 1.238 1.238 1.303
ЈУЛИ 459 459 460 461 473 470 470 469 469 631 630 630 630 630 954 800 800 800 800 953 953 953 953 953 1.016
АВГУСТ 511 511 513 517 535 522 522 523 524 894 892 893 893 893 1.234 1.234 1.234 1.234 1.234 1.449 1.311 1.311 1.311 1.311 1.420
CЕПТЕМВРИ 540 540 541 551 552 547 547 548 549 905 904 905 905 905 1.517 1.382 1.382 1.382 1.382 1.446 1.304 1.304 1.304 1.304 1.336
ОКТОМВРИ 798 798 799 853 858 830 833 838 843 1.241 1.237 1.238 1.239 1.240 1.883 1.748 1.748 1.748 1.748 2.007 1.752 1.752 1.752 1.752 1.868
НОЕМВРИ 1.020 1.022 944 939 945 947 946 946 945 1.300 1.300 1.300 1.300 1.300 1.951 1.813 1.813 1.813 1.813 2.060 1.799 1.799 1.799 1.799 1.935
ДЕКЕМВРИ 1.103 1.104 1.026 1.020 1.024 1.030 1.029 1.028 1.027 1.397 1.398 1.397 1.397 1.397 2.041 1.905 1.905 1.905 1.905 2.132 1.751 1.751 1.751 1.751 1.867

ЈАНУАРИ 232 254 349 365 356 406 428 450 472 134 162 186 211 237 -374 -213 -188 -162 -135 -286 113 140 168 196 132
ФЕВРУАРИ 274 297 392 425 428 454 479 505 532 154 180 206 233 260 -375 -187 -161 -134 -106 -411 -193 -165 -136 -107 -235
МАРТ 194 214 308 343 347 373 395 417 441 109 132 155 179 203 -441 -281 -257 -233 -208 -505 -314 -289 -263 -237 -388
АПРИЛ 128 144 236 270 259 286 304 322 341 -8 12 31 49 69 -554 -400 -381 -361 -341 -532 -367 -347 -326 -305 -393
МАЈ 83 97 107 161 156 163 181 200 220 -123 -107 -90 -72 -55 -683 -498 -481 -463 -446 -646 -493 -475 -457 -438 -537
ЈУНИ 279 294 304 305 311 336 351 365 381 128 146 162 178 195 -413 -231 -214 -197 -179 -317 -126 -108 -90 -71 -118
ЈУЛИ 338 353 363 380 376 399 415 431 448 301 319 335 352 370 62 234 251 268 286 150 168 186 205 224 181
АВГУСТ 309 324 334 340 336 370 385 400 415 61 81 97 114 132 -192 -174 -157 -139 -121 -317 -162 -143 -124 -105 -193
CЕПТЕМВРИ 274 288 299 302 315 339 354 368 384 44 61 78 95 113 -482 -330 -313 -295 -277 -323 -163 -144 -125 -106 -119
ОКТОМВРИ 171 189 201 170 188 229 245 261 277 -102 -80 -60 -40 -19 -642 -487 -466 -445 -423 -661 -385 -363 -340 -317 -409
НОЕМВРИ 94 113 207 222 248 266 286 307 329 -3 18 40 63 86 -543 -383 -360 -337 -314 -538 -253 -229 -205 -180 -290
ДЕКЕМВРИ 163 185 280 292 316 342 365 388 412 68 94 118 144 170 -449 -287 -261 -235 -208 -409 -1 26 54 83 -5

ЈАНУАРИ 1.145 1.166 1.181 1.209 1.218 1.247 1.270 1.293 1.317 1.337 1.362 1.386 1.411 1.437 1.461 1.485 1.510 1.536 1.562 1.588 1.614 1.640 1.667 1.695 1.723
ФЕВРУАРИ 1.176 1.198 1.213 1.238 1.268 1.283 1.308 1.332 1.358 1.380 1.403 1.429 1.455 1.481 1.506 1.531 1.557 1.583 1.610 1.637 1.663 1.691 1.719 1.747 1.777
МАРТ 1.057 1.076 1.090 1.110 1.136 1.152 1.174 1.195 1.218 1.238 1.259 1.282 1.305 1.329 1.351 1.374 1.397 1.421 1.445 1.469 1.493 1.517 1.542 1.568 1.594
АПРИЛ 860 876 887 916 892 934 950 966 984 996 1.018 1.035 1.054 1.072 1.090 1.109 1.128 1.147 1.166 1.185 1.205 1.224 1.245 1.265 1.286
МАЈ 767 782 792 814 817 837 852 868 884 897 914 930 947 964 980 997 1.014 1.031 1.048 1.065 1.083 1.101 1.119 1.138 1.157
ЈУНИ 769 783 793 791 798 829 842 855 869 884 902 917 933 950 966 982 999 1.016 1.033 1.050 1.067 1.085 1.103 1.121 1.140
ЈУЛИ 771 785 795 811 819 839 854 869 885 899 916 932 949 966 982 999 1.015 1.033 1.050 1.067 1.085 1.103 1.121 1.140 1.159
АВГУСТ 793 808 818 827 840 861 876 891 907 922 939 956 973 990 1.007 1.024 1.041 1.059 1.077 1.095 1.112 1.131 1.149 1.169 1.188
CЕПТЕМВРИ 782 797 807 818 832 850 866 881 897 912 928 945 962 979 995 1.012 1.029 1.047 1.064 1.082 1.100 1.118 1.136 1.155 1.174
ОКТОМВРИ 930 948 960 982 1.005 1.016 1.036 1.055 1.076 1.093 1.112 1.132 1.152 1.173 1.193 1.213 1.233 1.254 1.276 1.296 1.318 1.339 1.361 1.384 1.407
НОЕМВРИ 1.016 1.035 1.049 1.057 1.085 1.104 1.124 1.144 1.165 1.185 1.206 1.227 1.249 1.272 1.293 1.315 1.337 1.359 1.383 1.405 1.428 1.452 1.476 1.500 1.525
ДЕКЕМВРИ 1.165 1.187 1.202 1.204 1.230 1.261 1.283 1.305 1.327 1.350 1.375 1.399 1.424 1.450 1.474 1.499 1.524 1.550 1.576 1.602 1.628 1.655 1.683 1.710 1.739

3-ТА СРЕДА, 19 ЧАСOT
БИЛАНС во иднина (MW)

OПТОВАРУВАЊЕ (ДИСТРИБУЦИЈА + ДИРЕКТНА)

ПРОИЗВОДСТВО

РАЗМЕНА
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Табела A4.8 Скратен сумарен приказ на билансите на моќност до 2040 година за 19 часот во третата среда во месеците 
(ПОТРОШУВАЧКА: сценарио B, ПРОИЗВОДСТВО: сценарио „gas“) 

 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040

ЈАНУАРИ 1.014 1.015 937 952 972 952 953 955 957 1.319 1.316 1.317 1.317 1.318 1.953 1.817 1.818 1.818 1.818 1.995 1.622 1.622 1.622 1.622 1.715
ФЕВРУАРИ 1.003 1.004 926 921 951 941 940 940 939 1.342 1.340 1.340 1.340 1.340 2.000 1.838 1.838 1.838 1.838 2.170 1.978 1.979 1.979 1.979 2.136
МАРТ 933 933 855 842 866 857 856 856 856 1.211 1.210 1.210 1.210 1.210 1.877 1.739 1.739 1.739 1.739 2.060 1.894 1.894 1.894 1.894 2.071
АПРИЛ 785 785 707 702 690 706 705 703 702 1.066 1.068 1.067 1.067 1.067 1.708 1.573 1.572 1.572 1.572 1.783 1.638 1.638 1.638 1.638 1.747
МАЈ 717 717 719 688 697 710 708 705 702 1.059 1.061 1.060 1.059 1.059 1.704 1.536 1.536 1.536 1.536 1.754 1.619 1.619 1.619 1.619 1.737
ЈУНИ 523 523 525 522 524 531 530 529 527 796 797 797 796 796 1.421 1.256 1.256 1.256 1.256 1.411 1.238 1.238 1.238 1.238 1.303
ЈУЛИ 459 459 460 461 473 470 470 469 469 631 630 630 630 630 954 800 800 800 800 953 953 953 953 953 1.016
АВГУСТ 511 511 513 517 535 522 522 523 524 894 892 893 893 893 1.234 1.234 1.234 1.234 1.234 1.449 1.311 1.311 1.311 1.311 1.420
CЕПТЕМВРИ 540 540 541 551 552 547 547 548 549 905 904 905 905 905 1.517 1.382 1.382 1.382 1.382 1.446 1.304 1.304 1.304 1.304 1.336
ОКТОМВРИ 798 798 799 853 858 830 833 838 843 1.241 1.237 1.238 1.239 1.240 1.883 1.748 1.748 1.748 1.748 2.007 1.752 1.752 1.752 1.752 1.868
НОЕМВРИ 1.020 1.022 944 939 945 947 946 946 945 1.300 1.300 1.300 1.300 1.300 1.951 1.813 1.813 1.813 1.813 2.060 1.799 1.799 1.799 1.799 1.935
ДЕКЕМВРИ 1.103 1.104 1.026 1.020 1.024 1.030 1.029 1.028 1.027 1.397 1.398 1.397 1.397 1.397 2.041 1.905 1.905 1.905 1.905 2.132 1.751 1.751 1.751 1.751 1.867

ЈАНУАРИ 223 234 319 323 307 349 364 377 392 44 62 76 90 106 -530 -394 -394 -394 -394 -571 -198 -197 -197 -197 -290
ФЕВРУАРИ 265 277 362 382 377 396 413 430 449 62 77 93 108 124 -536 -373 -373 -373 -373 -705 -513 -513 -513 -513 -670
МАРТ 185 196 280 305 301 320 335 350 366 25 40 53 67 82 -585 -448 -448 -448 -447 -768 -602 -602 -601 -601 -778
АПРИЛ 121 130 213 238 223 243 256 268 281 -75 -63 -52 -40 -29 -671 -535 -534 -534 -534 -745 -599 -599 -599 -599 -708
МАЈ 76 84 87 132 123 125 138 152 166 -184 -174 -164 -153 -143 -788 -620 -619 -619 -619 -837 -702 -702 -702 -702 -820
ЈУНИ 273 281 284 278 279 298 308 318 327 68 79 89 99 109 -516 -351 -351 -351 -350 -505 -332 -332 -332 -332 -397
ЈУЛИ 332 340 343 352 343 361 372 383 394 240 251 261 271 282 -42 112 112 112 112 -41 -41 -41 -41 -40 -103
АВГУСТ 303 311 314 312 302 331 341 350 360 -1 12 21 31 42 -299 -299 -299 -299 -299 -514 -376 -376 -376 -376 -484
CЕПТЕМВРИ 267 275 278 273 282 300 310 319 329 -18 -7 3 13 23 -589 -454 -454 -454 -453 -517 -375 -374 -374 -374 -406
ОКТОМВРИ 164 173 177 136 148 183 192 202 211 -176 -161 -150 -139 -126 -770 -634 -635 -635 -635 -893 -639 -639 -638 -638 -754
НОЕМВРИ 86 96 180 185 204 215 229 243 257 -83 -70 -57 -44 -30 -681 -543 -543 -543 -543 -790 -529 -528 -528 -528 -663
ДЕКЕМВРИ 154 166 250 250 267 285 300 315 331 -23 -7 7 22 38 -606 -469 -469 -469 -469 -696 -315 -315 -315 -314 -430

ЈАНУАРИ 1.136 1.148 1.152 1.168 1.170 1.192 1.207 1.222 1.238 1.249 1.264 1.279 1.293 1.308 1.308 1.308 1.308 1.308 1.309 1.309 1.309 1.309 1.309 1.310 1.310
ФЕВРУАРИ 1.167 1.179 1.183 1.195 1.218 1.226 1.243 1.259 1.276 1.289 1.303 1.318 1.333 1.349 1.349 1.349 1.349 1.349 1.349 1.349 1.349 1.350 1.350 1.350 1.350
МАРТ 1.048 1.059 1.063 1.073 1.091 1.101 1.115 1.130 1.145 1.156 1.169 1.182 1.196 1.210 1.210 1.210 1.210 1.210 1.210 1.211 1.211 1.211 1.211 1.211 1.212
АПРИЛ 853 862 865 884 857 892 903 913 925 930 944 955 965 976 976 977 977 977 977 977 977 977 977 978 978
МАЈ 761 769 772 786 785 799 810 820 831 838 848 858 868 878 878 878 878 878 878 878 878 879 879 879 879
ЈУНИ 763 770 773 764 766 792 800 809 817 825 837 846 855 865 865 865 865 865 865 865 866 866 866 866 866
ЈУЛИ 765 772 776 784 787 801 812 822 832 840 850 860 869 879 879 880 880 880 880 880 880 880 880 880 881
АВГУСТ 787 795 798 799 807 823 833 842 853 861 872 881 891 902 902 902 902 902 902 902 902 902 903 903 903
CЕПТЕМВРИ 776 784 787 790 799 812 823 833 843 851 861 871 881 891 891 892 892 892 892 892 892 892 892 892 893
ОКТОМВРИ 923 932 936 948 965 971 984 997 1.011 1.021 1.032 1.044 1.056 1.068 1.068 1.068 1.068 1.068 1.068 1.069 1.069 1.069 1.069 1.069 1.070
НОЕМВРИ 1.008 1.019 1.023 1.020 1.043 1.055 1.068 1.081 1.095 1.107 1.119 1.131 1.144 1.158 1.158 1.158 1.158 1.158 1.158 1.158 1.159 1.159 1.159 1.159 1.159
ДЕКЕМВРИ 1.156 1.167 1.172 1.163 1.181 1.205 1.219 1.233 1.247 1.261 1.276 1.290 1.305 1.320 1.320 1.320 1.320 1.320 1.320 1.321 1.321 1.321 1.321 1.322 1.322

3-ТА СРЕДА, 19 ЧАСOT
БИЛАНС во иднина (MW)

OПТОВАРУВАЊЕ (ДИСТРИБУЦИЈА + ДИРЕКТНА)

ПРОИЗВОДСТВО

РАЗМЕНА
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Табела A4.9 Скратен сумарен приказ на билансите на моќност до 2040 година за 19 часот во третата среда во месеците 
(ПОТРОШУВАЧКА: сценарио C, ПРОИЗВОДСТВО: сценарио „gas“) 

 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040

ЈАНУАРИ 1.014 1.015 937 952 972 952 953 955 957 1.319 1.316 1.317 1.317 1.318 1.953 1.817 1.818 1.818 1.818 1.995 1.622 1.622 1.622 1.622 1.715
ФЕВРУАРИ 1.003 1.004 926 921 951 941 940 940 939 1.342 1.340 1.340 1.340 1.340 2.000 1.838 1.838 1.838 1.838 2.170 1.978 1.979 1.979 1.979 2.136
МАРТ 933 933 855 842 866 857 856 856 856 1.211 1.210 1.210 1.210 1.210 1.877 1.739 1.739 1.739 1.739 2.060 1.894 1.894 1.894 1.894 2.071
АПРИЛ 785 785 707 702 690 706 705 703 702 1.066 1.068 1.067 1.067 1.067 1.708 1.573 1.572 1.572 1.572 1.783 1.638 1.638 1.638 1.638 1.747
МАЈ 717 717 719 688 697 710 708 705 702 1.059 1.061 1.060 1.059 1.059 1.704 1.536 1.536 1.536 1.536 1.754 1.619 1.619 1.619 1.619 1.737
ЈУНИ 523 523 525 522 524 531 530 529 527 796 797 797 796 796 1.421 1.256 1.256 1.256 1.256 1.411 1.238 1.238 1.238 1.238 1.303
ЈУЛИ 459 459 460 461 473 470 470 469 469 631 630 630 630 630 954 800 800 800 800 953 953 953 953 953 1.016
АВГУСТ 511 511 513 517 535 522 522 523 524 894 892 893 893 893 1.234 1.234 1.234 1.234 1.234 1.449 1.311 1.311 1.311 1.311 1.420
CЕПТЕМВРИ 540 540 541 551 552 547 547 548 549 905 904 905 905 905 1.517 1.382 1.382 1.382 1.382 1.446 1.304 1.304 1.304 1.304 1.336
ОКТОМВРИ 798 798 799 853 858 830 833 838 843 1.241 1.237 1.238 1.239 1.240 1.883 1.748 1.748 1.748 1.748 2.007 1.752 1.752 1.752 1.752 1.868
НОЕМВРИ 1.020 1.022 944 939 945 947 946 946 945 1.300 1.300 1.300 1.300 1.300 1.951 1.813 1.813 1.813 1.813 2.060 1.799 1.799 1.799 1.799 1.935
ДЕКЕМВРИ 1.103 1.104 1.026 1.020 1.024 1.030 1.029 1.028 1.027 1.397 1.398 1.397 1.397 1.397 2.041 1.905 1.905 1.905 1.905 2.132 1.751 1.751 1.751 1.751 1.867

ЈАНУАРИ 232 254 349 365 365 415 437 458 481 230 258 281 306 331 -215 -55 -31 -6 20 -132 267 294 321 348 283
ФЕВРУАРИ 274 297 392 425 437 463 488 514 541 254 279 304 330 357 -212 -24 1 27 54 -252 -34 -7 21 49 -79
МАРТ 194 214 308 343 355 381 403 425 449 198 221 243 266 290 -295 -135 -112 -88 -64 -362 -172 -147 -122 -97 -248
АПРИЛ 128 144 236 270 265 292 311 329 348 63 83 102 120 139 -436 -282 -263 -244 -225 -417 -252 -232 -212 -192 -280
МАЈ 83 97 107 161 162 169 187 206 226 -59 -43 -26 -9 9 -577 -392 -376 -359 -341 -543 -390 -372 -354 -336 -435
ЈУНИ 279 294 304 305 317 342 357 371 386 192 209 225 241 258 -308 -127 -110 -94 -77 -215 -25 -7 11 29 -18
ЈУЛИ 338 353 363 380 382 405 421 437 454 365 383 399 416 433 169 340 356 373 391 254 272 289 308 326 282
АВГУСТ 309 324 334 340 342 376 391 406 421 127 147 163 180 197 -83 -66 -49 -31 -13 -211 -56 -38 -19 0 -89
CЕПТЕМВРИ 274 288 299 302 321 345 360 374 390 109 127 143 160 177 -374 -223 -206 -189 -171 -218 -58 -40 -22 -3 -16
ОКТОМВРИ 171 189 201 170 196 236 252 268 284 -23 -2 17 37 58 -513 -358 -338 -317 -296 -535 -259 -238 -216 -193 -286
НОЕМВРИ 94 113 207 222 256 273 294 315 336 82 103 125 147 169 -403 -243 -221 -199 -176 -401 -117 -94 -70 -46 -156
ДЕКЕМВРИ 163 185 280 292 325 351 374 397 421 165 190 215 239 265 -289 -128 -103 -77 -51 -253 154 181 208 236 148

ЈАНУАРИ 1.145 1.166 1.181 1.209 1.226 1.256 1.279 1.302 1.326 1.431 1.456 1.480 1.504 1.529 1.616 1.640 1.664 1.689 1.714 1.739 1.765 1.790 1.817 1.844 1.871
ФЕВРУАРИ 1.176 1.198 1.213 1.238 1.277 1.292 1.317 1.341 1.367 1.477 1.500 1.525 1.550 1.577 1.666 1.690 1.716 1.741 1.767 1.793 1.819 1.846 1.873 1.901 1.929
МАРТ 1.057 1.076 1.090 1.110 1.144 1.160 1.182 1.203 1.226 1.325 1.346 1.368 1.391 1.415 1.495 1.517 1.539 1.562 1.586 1.609 1.632 1.656 1.680 1.705 1.731
АПРИЛ 860 876 887 916 898 940 957 973 990 1.066 1.088 1.105 1.123 1.141 1.206 1.224 1.242 1.261 1.280 1.298 1.317 1.336 1.356 1.376 1.397
МАЈ 767 782 792 814 822 842 858 874 890 960 977 993 1.009 1.026 1.084 1.101 1.117 1.133 1.151 1.167 1.184 1.201 1.219 1.237 1.256
ЈУНИ 769 783 793 791 804 835 848 861 875 946 964 979 994 1.011 1.069 1.085 1.100 1.117 1.134 1.150 1.167 1.184 1.201 1.219 1.237
ЈУЛИ 771 785 795 811 825 845 860 875 891 962 979 995 1.011 1.028 1.087 1.103 1.119 1.136 1.153 1.169 1.186 1.204 1.221 1.240 1.258
АВГУСТ 793 808 818 827 846 867 882 897 913 987 1.004 1.020 1.037 1.054 1.114 1.131 1.147 1.164 1.182 1.199 1.216 1.234 1.252 1.271 1.290
CЕПТЕМВРИ 782 797 807 818 838 856 872 887 903 976 992 1.008 1.025 1.042 1.101 1.118 1.134 1.151 1.168 1.185 1.202 1.220 1.238 1.256 1.275
ОКТОМВРИ 930 948 960 982 1.012 1.023 1.043 1.062 1.083 1.170 1.188 1.208 1.228 1.249 1.320 1.339 1.359 1.379 1.400 1.420 1.441 1.462 1.483 1.505 1.528
НОЕМВРИ 1.016 1.035 1.049 1.057 1.093 1.112 1.132 1.151 1.172 1.268 1.289 1.310 1.331 1.353 1.431 1.452 1.473 1.495 1.517 1.539 1.562 1.585 1.608 1.632 1.656
ДЕКЕМВРИ 1.165 1.187 1.202 1.204 1.238 1.270 1.292 1.313 1.336 1.445 1.470 1.493 1.517 1.543 1.631 1.655 1.679 1.704 1.730 1.755 1.781 1.807 1.833 1.860 1.888

3-ТА СРЕДА, 19 ЧАСOT
БИЛАНС во иднина (MW)

OПТОВАРУВАЊЕ (ДИСТРИБУЦИЈА + ДИРЕКТНА)

ПРОИЗВОДСТВО

РАЗМЕНА
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Табела A4.10 Скратен сумарен приказ на билансите на моќност до 2040 година за 19 часот во третата среда во месеците 
(ПОТРОШУВАЧКА: сценарио A, ПРОИЗВОДСТВО: сценарио „green“) 

 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040

ЈАНУАРИ 1.014 1.015 937 954 975 955 957 959 961 1.095 1.092 1.093 1.093 1.094 1.249 944 944 944 944 1.340 971 971 971 971 1.006
ФЕВРУАРИ 1.003 1.004 926 922 955 944 944 943 942 1.118 1.116 1.116 1.116 1.116 1.410 1.112 1.112 1.112 1.112 1.653 1.460 1.460 1.460 1.460 1.546
МАРТ 933 933 855 843 867 858 858 857 857 983 982 982 982 982 1.258 954 954 954 954 1.478 1.338 1.338 1.338 1.338 1.376
АПРИЛ 785 785 707 703 692 708 706 705 703 838 840 840 839 839 1.022 741 741 741 741 1.166 1.018 1.018 1.018 1.018 1.055
МАЈ 717 717 719 689 698 711 708 706 703 831 833 832 831 831 1.020 717 717 716 717 1.147 1.009 1.009 1.009 1.009 1.040
ЈУНИ 523 523 525 522 525 532 531 529 528 568 569 569 569 569 709 370 370 370 370 747 747 747 747 747 801
ЈУЛИ 459 459 460 461 473 471 470 470 469 633 632 632 632 632 771 617 617 617 617 763 628 628 628 628 684
АВГУСТ 511 511 513 517 536 522 523 523 524 666 664 665 665 665 853 716 716 716 716 1.145 1.010 1.010 1.010 1.010 1.054
CЕПТЕМВРИ 540 540 541 551 552 547 548 548 549 676 676 676 676 676 733 456 455 455 455 746 563 563 563 563 578
ОКТОМВРИ 798 798 799 853 859 830 834 838 843 1.011 1.008 1.009 1.010 1.010 1.238 932 933 933 933 1.403 1.175 1.175 1.175 1.175 1.248
НОЕМВРИ 1.020 1.022 944 941 948 950 950 949 948 1.076 1.076 1.076 1.076 1.076 1.290 1.017 1.017 1.017 1.017 1.476 1.166 1.166 1.166 1.166 1.202
ДЕКЕМВРИ 1.103 1.104 1.026 1.022 1.027 1.034 1.033 1.032 1.030 1.173 1.174 1.173 1.173 1.173 1.373 1.069 1.069 1.069 1.069 1.511 1.124 1.124 1.124 1.124 1.171

ЈАНУАРИ 232 254 349 363 353 403 425 447 469 359 387 411 436 462 331 662 687 713 740 371 766 793 821 849 845
ФЕВРУАРИ 274 297 392 424 425 451 476 502 529 379 405 431 457 484 217 540 566 593 621 108 328 356 384 413 359
МАРТ 194 214 308 342 344 370 392 415 438 334 358 381 404 429 175 502 526 550 575 73 238 264 289 315 301
АПРИЛ 128 144 236 269 257 284 302 320 339 218 238 257 276 295 130 430 449 469 489 83 250 271 291 312 295
МАЈ 83 97 107 160 154 161 180 198 218 104 119 137 155 172 0 320 337 355 373 -41 115 133 152 171 159
ЈУНИ 279 294 304 305 310 334 349 364 379 355 372 388 405 422 299 654 671 688 706 347 364 382 400 419 384
ЈУЛИ 338 353 363 379 374 397 413 429 446 298 315 332 349 367 244 416 433 450 468 340 493 511 530 549 512
АВГУСТ 309 324 334 339 334 368 383 398 413 288 307 324 341 359 188 343 360 378 397 -15 138 157 176 196 172
CЕПТЕМВРИ 274 288 299 301 313 337 352 366 382 270 288 305 322 339 299 594 611 629 647 374 574 593 611 631 634
ОКТОМВРИ 171 189 201 169 186 226 243 258 274 124 146 166 186 207 -3 323 344 365 387 -65 185 207 230 253 200
НОЕМВРИ 94 113 207 221 245 263 284 304 326 223 244 266 288 312 120 416 438 461 485 50 384 408 432 457 449
ДЕКЕМВРИ 163 185 280 290 313 339 362 385 410 293 319 343 369 395 222 550 576 603 629 214 628 656 684 712 695

ЈАНУАРИ 1.145 1.166 1.181 1.208 1.215 1.244 1.267 1.290 1.315 1.332 1.357 1.382 1.406 1.432 1.453 1.478 1.503 1.528 1.554 1.576 1.603 1.629 1.656 1.684 1.705
ФЕВРУАРИ 1.176 1.198 1.213 1.236 1.265 1.281 1.305 1.329 1.355 1.375 1.398 1.424 1.450 1.476 1.498 1.523 1.549 1.575 1.602 1.625 1.652 1.679 1.707 1.736 1.758
МАРТ 1.057 1.076 1.090 1.109 1.133 1.150 1.171 1.193 1.216 1.234 1.255 1.278 1.301 1.325 1.344 1.367 1.390 1.414 1.438 1.458 1.482 1.507 1.532 1.558 1.577
АПРИЛ 860 876 887 915 890 931 948 964 982 992 1.014 1.032 1.050 1.069 1.084 1.103 1.122 1.141 1.160 1.177 1.196 1.216 1.236 1.257 1.273
МАЈ 767 782 792 813 815 835 850 866 882 894 911 927 944 961 975 992 1.008 1.026 1.043 1.058 1.075 1.093 1.111 1.130 1.144
ЈУНИ 769 783 793 790 796 827 840 854 867 880 898 914 930 947 961 977 994 1.010 1.028 1.042 1.060 1.077 1.095 1.113 1.128
ЈУЛИ 771 785 795 810 817 837 852 867 883 896 913 929 945 963 977 993 1.010 1.027 1.045 1.060 1.077 1.095 1.113 1.132 1.146
АВГУСТ 793 808 818 826 838 859 874 889 905 919 936 952 969 987 1.002 1.019 1.036 1.053 1.072 1.087 1.105 1.123 1.142 1.161 1.176
CЕПТЕМВРИ 782 797 807 818 830 848 864 879 895 908 925 941 958 976 990 1.007 1.024 1.041 1.059 1.074 1.092 1.110 1.129 1.147 1.162
ОКТОМВРИ 930 948 960 981 1.002 1.014 1.033 1.053 1.073 1.089 1.108 1.128 1.148 1.169 1.187 1.206 1.227 1.248 1.269 1.287 1.308 1.330 1.352 1.375 1.392
НОЕМВРИ 1.016 1.035 1.049 1.055 1.083 1.102 1.122 1.141 1.162 1.181 1.201 1.223 1.245 1.267 1.286 1.308 1.330 1.353 1.376 1.395 1.418 1.442 1.466 1.490 1.509
ДЕКЕМВРИ 1.165 1.187 1.202 1.203 1.227 1.258 1.280 1.302 1.324 1.345 1.370 1.394 1.419 1.445 1.466 1.491 1.516 1.542 1.568 1.591 1.617 1.644 1.671 1.699 1.721

3-ТА СРЕДА, 19 ЧАСOT
БИЛАНС во иднина (MW)

OПТОВАРУВАЊЕ (ДИСТРИБУЦИЈА + ДИРЕКТНА)

ПРОИЗВОДСТВО

РАЗМЕНА
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Табела A4.11 Скратен сумарен приказ на билансите на моќност до 2040 година за 19 часот во третата среда во месеците 
(ПОТРОШУВАЧКА: сценарио B, ПРОИЗВОДСТВО: сценарио „green“) 

 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040

ЈАНУАРИ 1.014 1.015 937 954 975 955 957 959 961 1.095 1.092 1.093 1.093 1.094 1.249 944 944 944 944 1.340 971 971 971 971 1.006
ФЕВРУАРИ 1.003 1.004 926 922 955 944 944 943 942 1.118 1.116 1.116 1.116 1.116 1.410 1.112 1.112 1.112 1.112 1.653 1.460 1.460 1.460 1.460 1.546
МАРТ 933 933 855 843 867 858 858 857 857 983 982 982 982 982 1.258 954 954 954 954 1.478 1.338 1.338 1.338 1.338 1.376
АПРИЛ 785 785 707 703 692 708 706 705 703 838 840 840 839 839 1.022 741 741 741 741 1.166 1.018 1.018 1.018 1.018 1.055
МАЈ 717 717 719 689 698 711 708 706 703 831 833 832 831 831 1.020 717 717 716 717 1.147 1.009 1.009 1.009 1.009 1.040
ЈУНИ 523 523 525 522 525 532 531 529 528 568 569 569 569 569 709 370 370 370 370 747 747 747 747 747 801
ЈУЛИ 459 459 460 461 473 471 470 470 469 633 632 632 632 632 771 617 617 617 617 763 628 628 628 628 684
АВГУСТ 511 511 513 517 536 522 523 523 524 666 664 665 665 665 853 716 716 716 716 1.145 1.010 1.010 1.010 1.010 1.054
CЕПТЕМВРИ 540 540 541 551 552 547 548 548 549 676 676 676 676 676 733 456 455 455 455 746 563 563 563 563 578
ОКТОМВРИ 798 798 799 853 859 830 834 838 843 1.011 1.008 1.009 1.010 1.010 1.238 932 933 933 933 1.403 1.175 1.175 1.175 1.175 1.248
НОЕМВРИ 1.020 1.022 944 941 948 950 950 949 948 1.076 1.076 1.076 1.076 1.076 1.290 1.017 1.017 1.017 1.017 1.476 1.166 1.166 1.166 1.166 1.202
ДЕКЕМВРИ 1.103 1.104 1.026 1.022 1.027 1.034 1.033 1.032 1.030 1.173 1.174 1.173 1.173 1.173 1.373 1.069 1.069 1.069 1.069 1.511 1.124 1.124 1.124 1.124 1.171

ЈАНУАРИ 223 234 319 321 304 347 361 374 389 269 287 301 316 331 176 481 481 481 481 86 455 455 456 456 423
ФЕВРУАРИ 265 277 362 381 374 393 410 427 446 286 302 318 333 349 56 354 354 354 354 -186 7 7 8 8 -76
МАРТ 185 196 280 303 299 318 333 348 364 251 265 279 293 307 31 335 335 335 335 -190 -49 -49 -49 -48 -89
АПРИЛ 121 130 213 237 221 241 254 266 279 151 164 175 186 197 14 295 295 295 295 -130 18 18 19 19 -20
МАЈ 76 84 87 132 121 123 136 150 164 43 52 63 74 84 -105 198 199 199 199 -232 -94 -93 -93 -93 -124
ЈУНИ 273 281 284 277 278 296 306 316 326 295 306 316 325 335 196 535 535 535 535 158 158 159 159 159 105
ЈУЛИ 332 340 343 351 341 359 370 381 392 237 248 258 268 278 140 294 294 294 294 149 284 284 284 284 228
АВГУСТ 303 311 314 311 300 329 339 348 358 226 238 248 258 268 81 218 218 218 218 -211 -76 -76 -76 -75 -119
CЕПТЕМВРИ 267 275 278 272 280 298 308 317 327 209 220 230 240 250 193 470 470 471 471 180 362 362 362 363 346
ОКТОМВРИ 164 173 177 135 146 180 190 199 209 50 65 76 87 100 -130 175 175 175 175 -297 -69 -69 -68 -68 -145
НОЕМВРИ 86 96 180 184 202 213 227 240 255 143 155 169 182 195 -18 256 256 256 256 -202 108 109 109 109 76
ДЕКЕМВРИ 154 166 250 249 264 282 297 312 328 202 218 232 247 263 64 368 368 368 368 -73 314 315 315 315 270

ЈАНУАРИ 1.136 1.148 1.152 1.167 1.167 1.189 1.204 1.219 1.235 1.244 1.259 1.274 1.288 1.303 1.300 1.301 1.301 1.301 1.301 1.298 1.298 1.298 1.298 1.299 1.292
ФЕВРУАРИ 1.167 1.179 1.183 1.194 1.215 1.223 1.240 1.256 1.273 1.284 1.298 1.313 1.328 1.344 1.341 1.340 1.341 1.341 1.341 1.338 1.338 1.338 1.338 1.339 1.332
МАРТ 1.048 1.059 1.063 1.071 1.089 1.098 1.113 1.127 1.142 1.152 1.164 1.178 1.192 1.206 1.203 1.203 1.203 1.203 1.203 1.200 1.200 1.201 1.201 1.201 1.195
АПРИЛ 853 862 865 883 855 890 901 911 923 926 941 951 962 973 970 971 971 971 971 969 969 969 969 969 964
МАЈ 761 769 772 785 783 797 808 818 829 835 845 855 865 875 873 873 873 873 873 871 871 871 871 871 867
ЈУНИ 763 770 773 763 765 790 799 807 815 822 834 843 852 862 860 860 860 860 860 858 858 858 858 859 854
ЈУЛИ 765 772 776 783 785 799 810 820 830 836 847 856 866 876 874 874 874 874 874 872 872 873 873 873 868
АВГУСТ 787 795 798 798 805 821 831 840 851 858 868 878 888 898 896 897 897 897 897 895 895 895 895 895 891
CЕПТЕМВРИ 776 784 787 790 797 811 821 831 841 848 858 868 878 888 886 886 886 886 886 884 884 884 885 885 880
ОКТОМВРИ 923 932 936 947 963 969 982 995 1.009 1.017 1.028 1.040 1.052 1.064 1.062 1.062 1.062 1.062 1.062 1.059 1.060 1.060 1.060 1.060 1.055
НОЕМВРИ 1.008 1.019 1.023 1.019 1.040 1.053 1.066 1.079 1.092 1.102 1.115 1.127 1.140 1.154 1.151 1.151 1.151 1.151 1.151 1.148 1.149 1.149 1.149 1.149 1.143
ДЕКЕМВРИ 1.156 1.167 1.172 1.162 1.178 1.202 1.217 1.230 1.244 1.256 1.271 1.285 1.300 1.315 1.312 1.312 1.312 1.312 1.313 1.309 1.310 1.310 1.310 1.310 1.304

3-ТА СРЕДА, 19 ЧАСOT
БИЛАНС во иднина (MW)

OПТОВАРУВАЊЕ (ДИСТРИБУЦИЈА + ДИРЕКТНА)

ПРОИЗВОДСТВО

РАЗМЕНА
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Табела A4.12 Скратен сумарен приказ на билансите на моќност до 2040 година за 19 часот во третата среда во месеците 
(ПОТРОШУВАЧКА: сценарио C, ПРОИЗВОДСТВО: сценарио „green“) 

 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040

ЈАНУАРИ 1.014 1.015 937 954 975 955 957 959 961 1.095 1.092 1.093 1.093 1.094 1.249 944 944 944 944 1.340 971 971 971 971 1.006
ФЕВРУАРИ 1.003 1.004 926 922 955 944 944 943 942 1.118 1.116 1.116 1.116 1.116 1.410 1.112 1.112 1.112 1.112 1.653 1.460 1.460 1.460 1.460 1.546
МАРТ 933 933 855 843 867 858 858 857 857 983 982 982 982 982 1.258 954 954 954 954 1.478 1.338 1.338 1.338 1.338 1.376
АПРИЛ 785 785 707 703 692 708 706 705 703 838 840 840 839 839 1.022 741 741 741 741 1.166 1.018 1.018 1.018 1.018 1.055
МАЈ 717 717 719 689 698 711 708 706 703 831 833 832 831 831 1.020 717 717 716 717 1.147 1.009 1.009 1.009 1.009 1.040
ЈУНИ 523 523 525 522 525 532 531 529 528 568 569 569 569 569 709 370 370 370 370 747 747 747 747 747 801
ЈУЛИ 459 459 460 461 473 471 470 470 469 633 632 632 632 632 771 617 617 617 617 763 628 628 628 628 684
АВГУСТ 511 511 513 517 536 522 523 523 524 666 664 665 665 665 853 716 716 716 716 1.145 1.010 1.010 1.010 1.010 1.054
CЕПТЕМВРИ 540 540 541 551 552 547 548 548 549 676 676 676 676 676 733 456 455 455 455 746 563 563 563 563 578
ОКТОМВРИ 798 798 799 853 859 830 834 838 843 1.011 1.008 1.009 1.010 1.010 1.238 932 933 933 933 1.403 1.175 1.175 1.175 1.175 1.248
НОЕМВРИ 1.020 1.022 944 941 948 950 950 949 948 1.076 1.076 1.076 1.076 1.076 1.290 1.017 1.017 1.017 1.017 1.476 1.166 1.166 1.166 1.166 1.202
ДЕКЕМВРИ 1.103 1.104 1.026 1.022 1.027 1.034 1.033 1.032 1.030 1.173 1.174 1.173 1.173 1.173 1.373 1.069 1.069 1.069 1.069 1.511 1.124 1.124 1.124 1.124 1.171

ЈАНУАРИ 232 254 349 363 362 412 434 456 478 455 483 506 531 556 490 820 844 869 895 526 920 946 973 1.001 996
ФЕВРУАРИ 274 297 392 424 434 460 485 511 538 479 504 529 555 582 380 703 728 754 781 267 486 514 541 570 514
МАРТ 194 214 308 342 353 378 400 423 446 423 446 469 492 516 322 648 671 694 718 217 381 405 430 456 441
АПРИЛ 128 144 236 269 263 290 308 327 346 290 310 328 347 366 248 548 566 585 605 198 365 385 405 426 408
МАЈ 83 97 107 160 160 167 186 204 224 168 184 201 218 235 106 426 442 460 477 63 218 236 254 273 260
ЈУНИ 279 294 304 305 315 340 355 369 385 418 436 451 468 484 404 758 775 791 809 449 466 483 501 519 484
ЈУЛИ 338 353 363 379 380 403 419 435 452 362 380 396 413 430 351 522 538 555 573 444 597 614 632 651 613
АВГУСТ 309 324 334 339 340 374 389 404 419 354 373 389 406 424 297 452 468 486 504 92 245 263 281 300 276
CЕПТЕМВРИ 274 288 299 301 319 343 358 372 388 336 353 370 386 404 407 701 718 735 753 479 679 697 715 734 737
ОКТОМВРИ 171 189 201 169 193 234 250 265 282 203 224 243 263 284 127 452 472 492 514 62 311 332 354 377 323
НОЕМВРИ 94 113 207 221 253 271 292 312 334 308 329 350 372 395 260 555 577 600 623 187 520 543 567 591 583
ДЕКЕМВРИ 163 185 280 290 322 348 371 394 418 390 415 440 465 490 382 709 735 760 786 370 784 810 837 865 848

ЈАНУАРИ 1.145 1.166 1.181 1.208 1.224 1.253 1.276 1.299 1.323 1.426 1.451 1.475 1.499 1.524 1.608 1.632 1.656 1.681 1.707 1.728 1.753 1.779 1.806 1.833 1.853
ФЕВРУАРИ 1.176 1.198 1.213 1.236 1.274 1.290 1.314 1.338 1.364 1.472 1.495 1.520 1.545 1.572 1.658 1.682 1.708 1.733 1.759 1.781 1.807 1.834 1.861 1.889 1.910
МАРТ 1.057 1.076 1.090 1.109 1.141 1.158 1.179 1.201 1.224 1.321 1.342 1.364 1.387 1.410 1.488 1.510 1.532 1.555 1.579 1.598 1.622 1.646 1.670 1.695 1.714
АПРИЛ 860 876 887 915 896 938 954 971 988 1.062 1.084 1.101 1.119 1.138 1.200 1.219 1.237 1.255 1.274 1.290 1.309 1.328 1.348 1.368 1.383
МАЈ 767 782 792 813 821 841 856 872 888 957 974 990 1.006 1.023 1.079 1.095 1.112 1.128 1.145 1.160 1.177 1.194 1.212 1.230 1.244
ЈУНИ 769 783 793 790 802 833 846 859 873 943 961 976 991 1.008 1.064 1.080 1.095 1.112 1.129 1.143 1.159 1.176 1.194 1.212 1.225
ЈУЛИ 771 785 795 810 823 843 858 873 889 959 976 992 1.008 1.025 1.081 1.097 1.114 1.130 1.147 1.162 1.179 1.196 1.214 1.232 1.246
АВГУСТ 793 808 818 826 844 865 880 895 911 984 1.001 1.017 1.033 1.051 1.109 1.125 1.142 1.159 1.177 1.191 1.209 1.227 1.245 1.263 1.278
CЕПТЕМВРИ 782 797 807 818 836 854 870 885 901 973 989 1.005 1.022 1.039 1.096 1.112 1.129 1.146 1.163 1.178 1.195 1.212 1.230 1.249 1.263
ОКТОМВРИ 930 948 960 981 1.009 1.021 1.040 1.060 1.080 1.166 1.184 1.204 1.224 1.245 1.313 1.333 1.352 1.373 1.394 1.411 1.432 1.453 1.474 1.496 1.513
НОЕМВРИ 1.016 1.035 1.049 1.055 1.091 1.110 1.129 1.149 1.170 1.264 1.284 1.305 1.327 1.349 1.424 1.445 1.466 1.488 1.511 1.530 1.552 1.575 1.598 1.622 1.640
ДЕКЕМВРИ 1.165 1.187 1.202 1.203 1.236 1.267 1.289 1.310 1.333 1.440 1.465 1.488 1.513 1.538 1.623 1.647 1.671 1.696 1.722 1.744 1.769 1.795 1.822 1.849 1.870

3-ТА СРЕДА, 19 ЧАСOT
БИЛАНС во иднина (MW)

OПТОВАРУВАЊЕ (ДИСТРИБУЦИЈА + ДИРЕКТНА)

ПРОИЗВОДСТВО

РАЗМЕНА
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АНЕКС 5: СОФТВЕРСКА АЛАТКА ЗА ПРОГНОЗА НА 
ОПТОВАРУВАЊЕТО И АДЕКВАТНОСТА НА СИСТЕМОТ НА 
РМ 

 
Софтверската алатка за прогноза на годишното производство и потрошувачка на ЕЕ, 
електроенергетските биланси, врвното оптоварување и другите нивоа на оптоварувања на системот, 
билансите на моќност, изработката на SAF извештаите и претворањето на податоците од IDSpecto во 
форма за користење во PSS/E програмот, се состои од следниве Excel датотеки: 
 
1. ПРОИЗВОДСТВО 
2. ПОТРОШУВАЧКА 
3. БИЛАНС НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА – ДЕТАЛИ 
4. БИЛАНС НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА – РЕЗИМЕ 
5. БИЛАНС НА МОЌНОСТ (трета среда во месецот, 19 часот)  
6. БИЛАНС НА МОЌНОСТ (максимално месечно оптоварување) 
7. БИЛАНС НА МОЌНОСТ (другите денови) 
8. AДЕКВАТНОСТ НА СИСТЕМОТ (SAF) 
9. IDSpecto vo PSS_E 
 
ЗА ПРАВИЛНА РАБОТА НА СИТЕ ДАТОТЕКИ, ТРЕБА СИТЕ ДА БИДАТ МЕМОРИРАНИ ВО ИСТ 
ДИРЕКТОРИУМ. 
 
ЗА КОРИСТЕЊЕ НА ДАТОТЕКИТЕ СЕ ПРЕДЛАГА КОПИРАЊЕ НА ОРГИНАЛНИТЕ ДАТОТЕКИ ВО 
ПОСЕБЕН ДИРЕКТОРИУМ И ВНЕСУВАЊЕ НА ПОДАТОЦИТЕ ЗА ОДРЕДЕНО СЦЕНАРИО ВО ТАКА 
КОПИРАНИТЕ ДАТОТЕКИ. ПРИЧИНА ЗА ОВА Е ФАКТОТ ШТО СО РАЧНО ВНЕСУВАЊЕ НА ОДРЕДЕНИ 
ПОДАТОЦИ СЕ ПРЕКИНУВА АВТОМАТСКАТА ПРЕСМЕТКА НА ОДРЕДЕНИ ВРЕДНОСТИ И НЕ Е 
ВОЗМОЖНО ДА СЕ ВРАТИ АВТОМАТСКАТА ПРЕСМЕТКА АКО СЕ МЕНУВААТ РАЧНО ВНЕСЕНИТЕ 
ПОДАТОЦИ. 
 
Excel датотеката „ПРОИЗВОДСТВО“ ја пресметува прогнозата на вкупното годишно производство на 
македонските електроцентрали и потребната вредност на размената на ЕЕ на годишно ниво, со цел 
да се покрие вкупната потрошувачка во системот. Прогнозата се изведува за поединечните категории 
на производството, на начин кој е опишан во поглавјето 2 на студијата. 
 
Excel датотеката „ПОТРОШУВАЧКА“ ја пресметува прогнозата на вкупната годишна потрошувачка на 
ЕЕ во РМ, врз основа на одредени влезни претпоставки за порастот и еластичноста на 
дистрибутивната потрошувачка или за стапката на пораст на дистрибутивната потрошувачка на ЕЕ. 
Прогнозата се изведува за поединечните категории на потрошувачката на начин кој е опишан 
детално во поглавјето 2 на студијата. 
 
Врз основа на претходните две Excel датотеки, „БИЛАНС НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА – ДЕТАЛИ“ дава 
детален приказ на електроенергетските биланси во периодот до 2040 година. 
 
Датотеката „БИЛАНС НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА – РЕЗИМЕ“ дава концизен приказ на 
електроенергетските биланси до 2040 година. 
 
Excel датотеките со наслов „БИЛАНС НА МОЌНОСТ (…)“ ја пресметуваат прогнозата на врвното 
оптоварување на системот, оптоварувањето на системот за сите трети среди во месеците во 19 часот, 
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максималните месечни оптоварувања и оптоварувањата за одредени карактеристични денови, врз 
основа на прогнозата на вкупната годишна потрошувачка на ЕЕ и реализираните оптоварувања во 
минатиот период. Во датотеката „БИЛАНС НА МОЌНОСТ (другите денови)“, возможно е да се 
пресмета и прогнозата за оптоварувањето на системот и билансот на моќности за избран ден и час, 
со дефинирање од страна на корисникот. 
 
Excel датотеката „AДЕКВАТНОСТ НА СИСТЕМОТ (SAF)“ ги собира податоците од претходно наведените 
датотеки и дава приказ на детерминистичкиот System Adeqacy Forecast за годишната енергија и 
врвна моќност за периодот до 2040 година. 
 
Excel датотеката „IDSpecto vo PSS_E“ ги превзема податоците за одредена работна состојба од 
IDSpecto и ги селектира податоците за користење во PSS/E. Исто така го преметува учеството на 
поединечните дистрибутивни ТС во вкупното оптоварување на системот и за избран карактеристичен 
час во иднината ги одредува оптоварувањата на поединечните ТС 110/x kV во рамките на ЕЕС на РМ. 
 
Сите Excel датотеки  (worksheet-ови) се заклучени, но со користење на password-от „mepso“ 
возможно е да се отклучат согласно потребите на корисникот.  
 
Полињата (ќелиите) во датотеките кои се предвидени за внесување на податоци од страна на 
корисникот се отклучени и е овозможено слободно внесување на податоци. При тоа разликуваме 
две видови на полиња: 
 
• Полиња означени со оваа боја се предвидени само за внесување на податоци од страна на 

корисникот и не содржат било какви врски или формули со останатите податоци, 
• Полињата означени со оваа боја содржат одредени величини кои се пресметуваат од 

останатите податоци, но возможно е рачно да се запишат со цел внесување на реализираните 
вредности во изминатата година, со што прогнозата за таа година се заменува со реализацијата 
и на тој начин се подобрува прогнозата за сите следни години. 

• Полињата кои не се предвидени за внесување на податоци од страна на корисникот, односно 
заклучените полиња, означени се со бела боја. 

 

Име 
еквивалентен 
број на часови 

за нови ПП 

  

2014 2015 2016 2017 

нови 1 
СЛОБОДНО 

ВНЕСУВАЊЕ НА 
ПОДАТОЦИ 

  
РЕАЛИЗИРАНИ 

ВРЕДНОСТИ, 
ЗАКЛУЧЕНИ 
ПОЛИЊА  

  
  

ПРЕСМЕТАНА 
ВРЕДНОСТ СО 
МОЖНОСТ ЗА 

ДОПОЛНИТЕЛНО 
ВНЕСУВАЊЕ НА 

РЕАЛИЗИРАНИТЕ 
ВРЕДНОСТИ 

еквивалентен број на часови 

 
 
Полињата кои ги означуваат годините (2009,…..2040) во различните табели се обоени со оваа боја 
доколку содржат реализирани вредности, а со оваа боја доколку содржат прогнозирани вредности, 
согласно примерот во продолжение. Во секој worksheet кој предвидува такво означување, во полето 
H1 или Q1 корисникот сам ја дефинира последната година на која се однесуваат реализираните 
вредности.   
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Реалните бројки се внесуваат за  2015 година 
 

РЕАЛИЗАЦИЈА 

      
ПРОГНОЗА 

 

РЕАЛИЗИРАНИ ВРЕДНОСТИ ПРОГНОЗИРАНИ ВРЕДНОСТИ 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

 
 
При работа со датотеките се препорачува следниов редослед на отворање на датотеките и 
пополнување на податоците (заради правилно функционирање на врските помеѓу датотеките): 
 
1.  ПОТРОШУВАЧКА 
2.  ПРОИЗВОДСТВО 
3.  БИЛАНС НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА – ДЕТАЛИ 
4.  БИЛАНС НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА – РЕЗИМЕ 
5.  БИЛАНС НА МОЌНОСТ (…) 
6.  AДЕКВАТНОСТ НА СИСТЕМОТ (SAF) 
 
После завршувањето со работа на една excel датотека, треба да се сними со наредбата „save“. 
Доколку во некоја датотека се променат податоци, а датотеката не се сними, останатите датотеки кои 
користат податоци од таа датотека, ќе користат стари податоци од датотеката која корисникот не ја 
снимил. 
 
Подетални објаснувања за секоја поединечна Excel датотека се дадени во продолжение. 
 
 
EXCEL DATOTEKA „ПРОИЗВОДСТВО“ 
 
Датотеката се состои од следниве  worksheet-ови (работни листови): 
 
• TEЦ (прогноза на годишното производство на термоелектроцентралите), 
• XEЦ (прогноза на годишното производство на хидроелектроцентралите), 
• ПП (прогноза на годишното производство на повластените производители приклучени на 

преносната мрежа односно ветерни електроцентрали), 
• ПРОИЗВОДСТВО НА ДИСТ. МРЕЖА (прогноза на годишното производство на електроцентралите 

приклучени на дистрибутивната мрежа), 
• ВКУПНОТО ПРОИЗВОДСТВО (сумарен приказ на вкупното производство на електроцентралите 

во ЕЕС на РМ), 
• РАЗМЕНА (прогноза на размената на ЕЕ на годишно ниво помеѓу РМ и соседните земји). 
 
Датотеката се повикува на excel датотеката „ПОТРОШУВАЧКА“ и треба секогаш да се ажурира 
(освежи) при секоја промена на врзаната датотека. 
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Worksheet TEЦ 
 
ТАБЕЛА TEЦ 1: ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ содржи листа на постоечките и планираните ТЕЦ во РМ, 
нивната инсталирана моќност (на генераторот за постоечките ТЕЦ, односно на прагот за новите ТЕЦ), 
очекуваната година на излегување од работа за постоечките ТЕЦ односно влез во работа на новите 
ТЕЦ, проектираното производство во GWh/годишно, инсталираната моќност во изминатиот период, 
инсталираната моќност во идниот период и видот на гориво кое одредена ТЕЦ го користи. 
 
Корисникот ги внесува следниве податоци: 
 
полиња B19 – B21: Имињата на новите ТЕЦ кои не се на претходната листа 
полиња C12 – C21: Инсталирана моќност на прагот на планираната ТЕЦ 
полиња D6 – D11: Очекувана година на излегување од работа на постоечките блокови   
полиња D12– D21: Очекувана година на влегување во работа на новите блокови   
полиња E12 – E21: Проектирано годишно производство на новите блокови 
полиња AI12– AI21: Вид на гориво за новите блокови   
 

 
 

 
 
Во полињата F6 до I11 се прикажани моќностите на постоечките ТЕЦ на прагот, која се пресметува со 
одземање на моќноста за сопствена потрошувачка на блокот од неговата инсталирана моќност. 
 
Полињата J6 – AH21 ги даваат инсталираните моќности на термоблоковите на прагот во периодот 
2016 – 2040 зависно од внесената гoдина на излегување од работа односно влегување во работа на 
термоблоковите. 
 

1 Битола 1 225 1.533
2 Битола 2 225 1.533
3 Битола 3 225 1.533
4 Осломеј 120 700
5 Неготино 210 0
6 TETO 227 1.900
7 нови 1 - ТЕЦ Битола 4 300 2.000
8 нови 2 - ТЕЦ Мариово 300 2.000
9 нови 3 - КоГЕЦ Енергетика 150 1.000

10 нови 4 - ТЕТО З. Рид 230 1.600
11 нови 5 - ГЕЦ В. Главинов 50 200
12 нови 6 - ТЕЦ Неготино 300 2.000
13 нови 7 - ТЕЦ Осломеј 120 824
14 нови 8 0
15 нови 9 0
16 нови 10 0

1.232 - 7.200
1.450 - 9.624

Проектирано 
производство 

(GWh)

се очекува година од 
пуштањето во 
употреба или 
исфрлање од 

употреба

Бр. Име Инсталирана 
моќност (MW)

ВКУПНО - постоечките (MW)
ВКУПНО - нови (MW)

2039 2040 Гориво

205,00 205,00 лигнит
205,00 205,00 лигнит
205,00 205,00 лигнит
110,00 110,00 лигнит
198,00 198,00 мазут
219,50 219,50 гас

0,00 0,00 висококалоричен јаглен
0,00 0,00 лигнит
0,00 0,00 гас
0,00 0,00 гас
0,00 0,00 гас
0,00 0,00 висококалоричен јаглен
0,00 0,00 висококалоричен јаглен
0,00 0,00 лигнит
0,00 0,00 лигнит
0,00 0,00 лигнит
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Редовите 22 и 23 ги даваат сумарно инсталираните моќности на прагот на сите ТЕЦ во разгледуваниот 
период. 
 
ТАБЕЛА TEЦ 2: ПРОГНОЗА ја дава прогнозата на годишното производство на сите ТЕЦ и нивните 
фактори на искористување (фактор на користење) кои зависат од годишното производство и 
инсталираната моќност на термоблоковите. За постоечките ТЕЦ возможно е во полињата J30 - AH30 
(за Битола 1), J32 - AH32 (за Битола 2), J34 - AH34 (за Битола 3) и за другите постоечки ТЕЦ, да се 
внесуваат реализираните фактори на искористување по истекот на годината, која од денешна 
перспектива е означена како идна. Полињата со реализираното и прогнозираното годишно 
производство се заклучени, а реализациите на постоечките ТЕЦ се внесуваат преку факторите на 
искористување.  
 
ТАБЕЛА TEЦ 3: ПРОИЗВОДСТВО И МОЌНОСТ ОД ТИП НА ГОРИВО дава сумарен приказ на планираното 
годишно производство и инсталираните моќности на ТЕЦ зависно од користеното гориво. Сите 
полиња во оваа табела се заклучени, а се користат во excel датотеката „AДЕКВАТНОСТ НА СИСТЕМОТ 
(SAF)“. 
 
 
Worksheet XEЦ 
 
Во полето C2 се внесува упатство за разгледуваната хидролошка година. Возможно е да се избере 
помеѓу нормална, сува и влажна хидролошка година. 
 
Во полето C3 се внесува упатство за начинот на изведување на прогнозата на производството на ХЕЦ. 
Возможно е да се избере еден од следниве начини: зависно од хидролошката година 
(производството на секоја ХЕЦ тогаш е еднакво на проектираното производство за таа хидролошка 
година), врз основа на просекот на  производството во последните пет години за постоечките ХЕЦ и 
со рачно внесување на посакуваните вредности од страна на корисникот. 
 

ТИП НА ХИДРОЛОГИЈА: Hормалнa хидрологија 
  

 
ПРОИЗВОДСТВО НА ПОСТОЕЧКИТЕ ХЕЦ: Во зависност од хидрологијата 

 
ТАБЕЛА XEЦ 1: ПРОГНОЗА ја дава прогнозата за годишното производство на секоја ХЕЦ зависно од 
внесените вредности во полињата C2 и C3 и во следната табела  (ТАБЕЛА XEЦ 2). Во полињата D13 – 
D20, корисникот го внесува проектираното годишно производство за новите ХЕЦ, кое одговара на 
нормална хидролошка година. Потребно е да се посвети внимание кај ХЕЦ Чебрен (поле D14), 
бидејќи нејзиното проектирано производство зависи од изведбата односно дали ќе биде 
акумулациска или пумпно акумулациска ХЕЦ. Во полињата J7 до AI12 се наоѓа прогнозата на 
годишното производство на постоечките ХЕЦ зависно од внесеното во полињата C2 и C3, а исто така 
возможно е дополнително да се внесуваат реализираните вредности, бидејќи полињата се 
отклучени. Во полињата J13 – AI20 се наоѓа прогнозата на производството на новите ХЕЦ, зависно од 
внесената посакувана хидролошка состојба во полето C2 и зависно од вредностите во табелата која 
следи (ТАБЕЛА XEЦ 2). 
 
ТАБЕЛА XEЦ 2: ОЧЕКУВАНОТО ГОДИШНО ПРОИЗВОДСТВО го дава годишното производство на секоја 
ХЕЦ зависно од разгледуваната хидролошка состојба и уште овозможува рачно внесување на 
годишното производство. За новите ХЕЦ во полињата од C33 до C40 од страна на корисникот се 
дефинира годината на влегување во погон на разгледуваната ХЕЦ. Полињата од D27 до F40 ги 
содржат годишните производства на ХЕЦ за сите три разгледувани хидролошки состојби, а полињата 
G27 до G40 го селектираат годишното производство за онаа хидролошка година која е означена во 
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полето C2. Полињата од H27 до H40 овозможуваат рачно внесување на годишното производство на 
секоја ХЕЦ, доколку корисникот сака да ги разгледа останатите нивоа на производство на ХЕЦ освен 
нормалното, суви и влажни хидролошки години, а тие вредности се користат во претходната табела 
(ТАБЕЛА XEЦ 1), доколку во полето C3 е означено да се разгледува производството на ХЕЦ согласно 
рачно внесување.  

 
  
ТАБЕЛА XEЦ 3: ИНСТАЛИРАНА МОЌНОСТ ги дава сумарно инсталираните моќности на поединечните 
ХЕЦ во идниот период врз основа на претходно внесените податоци, што покасно се користи во excel 
датотеката „AДЕКВАТНОСТ НА СИСТЕМОТ (SAF)“. 
 
 
Worksheet ПП 
 
ТАБЕЛА ПП 1: ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ содржи листа на повластените производители приклучени 
на 110 kV мрежа (во постоечката состојба само ВЕЦ) и нивните инсталирани моќности. Во полињата 
од B7 до B16 се внесуваат имињата на новите ВЕЦ, чија инсталирана моќност и очекуваната година 
на изградба се внесуваат во полињата C7 – D16. Останатите полиња во табелата ги даваат 
поединечните моќности на ВЕЦ, како и сумарните моќности на постоечките, новите и сите ВЕЦ по 
години до 2040. 
 
ТАБЕЛА ПП 2: ПРОГНОЗА содржи прогноза на производството на секоја ВЕЦ, врз основа на 
еквивалентниот број на работни часови (еквивалентен број на часови за нови ПП). За постоечката 
ВЕЦ Богданци, прогнозата на еквивалентните работни часови се изведува како пет годишен просек 
на реализираните вредности и во полињата J26 – AH26 е овозможено рачно внесување врз основа на 
реализираните вредности по истекот на разгледуваната идна година. За новите ВЕЦ, очекуваните 
еквивалентен број на работни часови се внесува во полињата C27 – C45, во кои однапред е внесена 
почетната претпоставена вредност од 2200 часови. 
 

 
 
 

Hормалнa 
хидрологија

Bлажна 
хидрологија

Cува 
хидрологија

1 ХЕЦ Маврово - 363 484 242 363
2 ХЕЦ Тиквеш - 184 245 123 184
3 ХЕЦ Глобочица - 191 255 127 191
4 ХЕЦ Шпиље - 300 400 200 300
5 ХЕЦ Козјак - 150 200 100 150
6 ХЕЦ Св. Петка - 66 88 44 66
7 нови 1 - ХЕЦ Б.Мост 117 156 78 117
8 нови 2 - ХЕЦ Чебрен 340 453 227 340
9 нови 3 - ХЕЦ Галиште 263 351 175 263

10 нови 4 - ХЕЦ Градец 252 336 168 252
11 нови 5 - ХЕЦ Велес 300 400 200 300
12 нови 6 - ХЕЦ Црн Камен 160 213 107 160
13 нови 7 - ХЕЦ Шпиље 2 30 40 20 30
14 нови 8 - ХЕЦ Вардарска Долина 115 153 77 115

1.254 1.672 836 1.254 0
1.577 2.103 1.051 1.577 0
2.831 3.775 1.887 2.831 0

производств
о (GWh)   
РАЧНО 

ВНЕСУВАЊЕ

ВКУПНО - сите (GWh)

Бр. Име

Очекуваното годишно производство (GWh)
се очекува година 

од пуштањето во 
употреба

ВКУПНО - нови (GWh)
ВКУПНО - постоечките (GWh)

производство 
(GWh)

1 ВЕЦ Богданци 36,8 -
2 нови 1
3 нови 2
4 нови 3

 
 
 
 
 
 
 

Инсталирана 
моќност 

(MW)

се очекува 
година од 

пуштањето 
во употреба
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Worksheet ПРОИЗВОДСТВО НА ДИСТ. МРЕЖА 
 
ТАБЕЛА ЦЕНТРАЛИ НА ДИСТРИБУТИВНАТА МРЕЖА 1: ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ ги содржи 
инсталираните моќности на постоечките и новите електроцентрали приклучени на дистрибутивната 
мрежа. За новите дистрибутивни електроцентрали треба во зависност од видот на постројката, да се 
внеси во полињата J10 – AH15 инсталираната моќност која влегува во работа во разгледуваните 
години и тоа кумулативно. Доколку се разгледуваат на пример новите мали ХЕЦ кои влегуваат во 
работа со 5 MW во 2016, 8 MW во 2017 и 10 MW во 2018 година, потребно е во полето J10 да се внесе 
вредност 5, во полето K10 се внесува вредност 5+8=13, додека во полето L10 се внесува вредност 
5+8+10=23. Преостанатите полиња се пополнуваат автоматски со вредноста од првото поле 
непосредно пред нив. 
 

 
 
Во ТАБЕЛА ЦЕНТРАЛИ НА ДИСТРИБУТИВНАТА МРЕЖА 2: ПРОГНОЗА, во полињата C32 – C42 се внесува 
очекуваниот еквивалентен број на работни часови за новите електроцентрали, додека во полињата 
J25 – AH25 (мали ХЕЦ), J27 – AH27 (ФНЕЦ), J29 – AH29 (биогас) и J31 – AH31 (комбинирани постројки), 
истиот се пресметува врз основа на 5-годишниот просек од реализираните вредности за постоечките 
дистрибутивни електроцентрали. После истекот на идната година, реализациите можат рачно да се 
внесуваат во наброените полиња. 
 
ТАБЕЛА ЦЕНТРАЛИ НА ДИСТРИБУТИВНАТА МРЕЖА 3: ПРОИЗВОДСТВО И МОЌНОСТ ОД ТИП НА 
ЦЕНТРАЛА дава сумарен приказ на годишното производство и инсталираните моќности по 
поединечните типови на дистрибутивни електроцентрали, а кој се користи во excel датотеката 
„AДЕКВАТНОСТ НА СИСТЕМОТ (SAF)“.    
 
 
Worksheet ВКУПНОТО ПРОИЗВОДСТВО 
 
Табелата во овој worksheet го содржи вкупното производство на сите категории на електроцентрали 
по поединечните години. Сите податоци се заклучени, а се превземаат од останатите worksheet-ови. 
 
 
Worksheet РАЗМЕНА 
 
Табелата во овој worksheet содржи прогноза на годишните размени на ЕЕ за да се одржи еднаквоста 
на производството и потрошувачката на ЕЕ во ЕЕС на РМ. Размените се пресметуваат како разлики 
помеѓу прогнозираните годишни потрошувачки на ЕЕ во ЕЕС на РМ превземени од excel датотеката 
„ПОТРОШУВАЧКА“ и прогнозираните годишни производства на ЕЕ во РМ. Размената е позитивна во 
случај на увоз, а негативна при извоз на ЕЕ. Корисникот сам ја внесува вредноста на излезот на ЕЕ од 
ЕЕС на РМ во полињата од J8 до AH8 (за изминатата година да се внесе реализираната вредност или 
проценка на идниот излез од ЕЕС до кој се дошло преку пазарниот симулатор), при што програмот 
сам ја поставува вредноста на излезот на ЕЕ од ЕЕС на PM, за сите идни години, еднаква на онаа 
непосредно пред неа. Вредноста на влезот на ЕЕ во ЕЕС на РМ автоматски се пресметува како збир од 
размената и излезот на ЕЕ од ЕЕС на РМ. 
 

  

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040

1 53,17 57,89 68,08 81,78 108,95 109 109 109 109 109 109 109 109 109 109 109 109 109 109 109 109 109 109 109 109 109 109 109 109 109
2 1,31 1,64 7,23 14,75 16,66 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17
3 - - - - 4,00 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4
4 60,00 60,00 60,00 60,00 60,00 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60
5 - - - - - 5,0 13,0 23,0 23,0 23,0 23,0 23,0 23,0 23,0 23,0 23,0 23,0 23,0 23,0 23,0 23,0 23,0 23,0 23,0 23,0 23,0 23,0 23,0 23,0 23,0
6 - - - - - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
7 - - - - - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
8 - - - - - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
9 - - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10 - - - - - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
114 120 135 157 190 190 190 190 190 190 190 190 190 190 190 190 190 190 190 190 190 190 190 190 190 190 190 190 190 190

5,0 13 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23
195 203 213 213 213 213 213 213 213 213 213 213 213 213 213 213 213 213 213 213 213 213 213 213 213

Бр.
Инсталирана моќност (MW)

ВКУПНО - нови (MW)
ВКУПНО - постоечките (MW)

-

Тип

Mали ХЕЦ
Фотонапонски електроцентрали
Tермоелектроцентрали на биогас
Комбинирани постројки
нови 1 - мали ХЕЦ
нови 2 - Фотонапонски електроцентрали
нови 3 - термоелектроцентрали на биогас
нови 4 - термоелектроцентрали на биомаса
нови 5 - комбинирани постројки
нови 6 - другите

ВКУПНО - сите (MW) -

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040

1 Размена 1.438 1.602 2.749 2.741 2.491 3.073 2.656 2.277 2.553 2.835 3.093 3.275 3.386 3.631 3.866 4.085 4.291 4.503 4.738 4.972 5.209 5.436 5.670 5.911 6.157 6.408 6.656 6.911 7.171 7.438 7.711 7.990
1a Влез на  електрична енергија  од соседните ЕЕС-и 5238 5271 4222 4296 3964 5596 5289 5.055 5.330 5.613 5.871 6.053 6.164 6.409 6.644 6.863 7.069 7.281 7.516 7.750 7.987 8.214 8.448 8.689 8.934 9.186 9.434 9.689 9.949 10.216 10.489 10.768

1b Излез на  електрична енергија  спрема соседните ЕЕС-и 3800 3851 1546 1627 1536 2636 2778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778 2.778

 Годишна размена на електрична енергија (GWh)
Бр. Рамнотежа
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EXCEL DATOTEKA „ПОТРОШУВАЧКА“ 
 
Датотеката се состои од следниве worksheet-ови: 
 
• ДИРЕКТНО ПРИКЛУЧЕНИ (прогноза на годишната потрошувачка на потрошувачите приклучени 

на 110 kV-ната мрежа), 
• ДИСТРИБУТИВНАТА МРЕЖА (прогноза на годишната потрошувачка на потрошувачите 

приклучени на дистрибутивната мрежа), 
• ЗАГУБИ - ДИСТРИБУТИВНАТА МРЕЖА (прогноза на годишните загуби во дистрибутивната 

мрежа), 
• ЗАГУБИ - ПРЕНОСНАТА МРЕЖА (прогноза на годишните загуби во преносната мрежа), 
• ПУМПЕН РЕЖИМ НА РХЕЦ (прогноза на енергијата потребна за пумпна работа на 

реверзибилните ХЕЦ), 
• ВКУПНАТА ПОТРОШУВАЧКА (сумарен приказ на вкупната годишна потрошувачка на ЕЕ во ЕЕС 

на РМ). 
 
Датотеката не се повикува на ниту една преостаната Excel датотека. 
 

 
 
 
Worksheet ДИРЕКТНО ПРИКЛУЧЕНИ 
 
Табелата ги дава реализацијата и прогнозата на потрошувачката на постоечките директно 
приклучени потрошувачи и прогноза на годишната потрошувачка на новите директно приклучени 
потрошувачи  во GWh/годишно. 
 
Во полињата B22 – B34 се впишуваат имињата на новите директни потрошувачи. 
 

Бр. Име 

17 нови 1 
18 нови 2 
19 нови 3 
20 нови 4 

 
Полињата J6 – AH36 ја даваат прогнозата на потрошувачката на директните потрошувачи како 
вредност на годишната потрошувачка од претходно разгледуваните години. За постоечките 
потрошувачи треба да се запише вредноста на реализација од непосредно изминатата година, 
додека за новите потрошувачи се запишува вредност  за очекуваната потрошувачка во годината на 
влегување во работа. На пример, доколку новиот директен потрошувач со име „нови 1“ влегува во 
работа во 2020 година со очекувана годишна потрошувачка од 500 GWh, во полето N22 е потребно да 
се запише вредноста 500 и со таа вредност да се пополнат сите преостанати полиња за 
разгледуваниот потрошувач. 
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Worksheet ДИСТРИБУТИВНАТА МРЕЖА 
 
Табелата ги дава реализацијата и прогнозата на сите потрошувачи кои се приклучени на 
дистрибутивната мрежа. 
 
Во полето C3 се дефинира начинот на кој се изведува прогнозата (зависно од стапката на пораст на 
БДП или зависно од однапред дефинирана стапка на пораст на дистрибутивната потрошувачка). 
 
Доколку во C3 се избере опцијата „Во зависност од порастот на БДП“, потребно е во полињата од J5 
до AH5 да се запишат очекуваните стапки на пораст на БДП по поединечните години. Дополнително е 
возможно во полињата од J6 до AH6 рачно да се внесат вредностите на еластичноста на 
дистрибутивната потрошувачка, кои потоа ја дефинираат стапката на пораст на дистрибутивната 
потрошувачка како производ на еластичноста и стапката на пораст на БДП за разгледуваната година. 
Во полињата кои ја дефинираат еластичноста на дистрибутивната потрошувачка, однапред се 
внесени вредностите кои се пресметани врз основа на MAED програмот од 2015 година за 
македонскиот ЕЕС. 
 

 
 
Доколку во C3 се избере опцијата „Со избраниот стапка на пораст на потрошувачката на електрична 
енергија“, треба во полињата од J7 до AH7 да се запишат очекуваните годишни стапки на пораст на 
дистрибутивната потрошувачка на ЕЕ кои програмот ќе ги земе во предвид, а занемарувајќи ги 
внесените стапки на пораст на БДП и еластичноста на дистрибутивната потрошувачка. 
 
Полињата J12 – AH12 ја даваат прогнозата на годишната потрошувачка во дистрибуција, при што е 
потребно да се внесуваат реализираните вредности после истекот на разгледуваните идни години, со 
што прогнозата за идните години континуирано  би се подобрувала. 
 
Во сивата табела на крајот е содржана распределбата на дистрибутивната потрошувачка на 
поединечните категории на потрошувачи, врз основа на нивното учество во вкупната потрошувачка 
во последната разгледувана година (годината непосредно пред разгледуваната година). Полињата е 
J19 до AH25 треба да се ажурираат со реализираните вредности. 
 

 
 
 

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040
1 Фени Индустри АД 486,52 580,36 770,39 870,59 792,04 716,92 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65 685,65
2 Југохром Фероалојс ДОО 83,92 258,73 458,81 366,58 629,94 635,78 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46 377,46
3 Цементарница Усје АД 82,49 90,09 103,67 86,21 83,37 73,31 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37 77,37
4 Окта 58,35 57,83 52,97 31,27 16,26 9,61 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42 7,42
5 Бучим ДООЕЛ Радовиш 84,83 99,28 97,40 112,54 115,93 113,92 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38 121,38
6 ТЕ-ТО АД - 1,33 4,11 2,87 2,21 2,72 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87 2,87
7 Македонски Железници Транспорт 21,02 20,12 19,18 16,64 16,77 19,08 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60 17,60
8 ТЕЦ Неготино 2,06 2,97 3,12 3,15 3,41 3,34 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62 3,62
9 ВЕЦ Богданци - - - - - - 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25

10 Рудници и eлектрани на АД ЕЛЕМ 222,08 155,34 166,01 163,04 156,27 192,71 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54 198,54
11 МХК Злетово 0,36 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
12 Макстил 181,51 215,39 268,43 159,49 81,05 132,54 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35 104,35
13 Скопски легури 1,45 168,97 226,17 76,95 1,50 1,35 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33
14 АРЦЕЛОРМИТТАЛ СКОПЈЕ 37,90 38,42 33,73 32,09 30,83 31,35 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93 35,93
15 КОГЕЛ (сопствена потрошувачка) - - 0,13 0,22 0,16 0,14 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29
16 Останати потрошувачи и АД ЕЛЕМ - подружница Енергетика 48,91 42,72 51,50 45,66 31,66 54,12 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48 37,48
17 нови 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
18 нови 2 - - - - - - - - - - - 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

Бр. Име
Годишна потрошувачка на електрична енергија (GWh)

2016 2017 2018

3,7 4 4
0,76 0,76 0,76

2,8 3,0 3,0

Годишен раст на БДП (%)
Еластичност на дистрибутивната потрошувачка на ЕЕ

Стапката на пораст на потрошувачката на електрична енергија во дистрибутивната мрежа (%)

ПОРАСТ НА ПОТРОШУВАЧКАТА: Во зависност од порастот на БДП

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040
1 ЕВН Македонија 5.282,08 5.165,38 5.358,04 5.252,29 5.027,95 4.973,53 5.181,96 5.327,67 5.489,63 5.656,52 5.849,97 6.031,61 6.218,90 6.411,99 6.611,08 6.816,36 7.018,80 7.227,26 7.441,91 7.662,94 7.890,53 8.110,67 8.336,96 8.569,56 8.808,65 9.054,41 9.298,88 9.549,95 9.807,80 10.072,61 10.344,57 10.623,88
2 нови 1 - - - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.282,08 5.165,38 5.358,04 5.252,29 5.027,95 4.973,53 5.181,96 5.327,67 5.489,63 5.656,52 5.849,97 6.031,61 6.218,90 6.411,99 6.611,08 6.816,36 7.018,80 7.227,26 7.441,91 7.662,94 7.890,53 8.110,67 8.336,96 8.569,56 8.808,65 9.054,41 9.298,88 9.549,95 9.807,80 10.072,61 10.344,57 10.623,88

Бр. Категорија 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040
1a 35 kV 103,78 105,34 103,88 100,83 103,85 102,94 104,35 107,28 110,55 113,91 117,80 121,46 125,23 129,12 133,13 137,26 141,34 145,54 149,86 154,31 158,89 163,33 167,88 172,57 177,38 182,33 187,25 192,31 197,50 202,83 208,31 213,94
1b 35 kV директно приклучени 7,72 6,60 5,72 4,03 3,64 3,42 3,10 3,19 3,28 3,38 3,50 3,61 3,72 3,83 3,95 4,08 4,20 4,32 4,45 4,58 4,72 4,85 4,98 5,12 5,27 5,41 5,56 5,71 5,86 6,02 6,18 6,35
1c 10 kV 729,53 729,05 761,65 762,41 772,46 738,26 742,57 763,45 786,66 810,58 838,30 864,33 891,16 918,84 947,37 976,78 1.005,79 1.035,66 1.066,42 1.098,10 1.130,71 1.162,26 1.194,68 1.228,01 1.262,28 1.297,49 1.332,53 1.368,50 1.405,45 1.443,40 1.482,37 1.522,40
1d Домаќинства 3.299,69 3.233,04 3.345,16 3.257,49 3.057,16 3.045,96 3.142,06 3.230,42 3.328,62 3.429,81 3.547,11 3.657,25 3.770,81 3.887,89 4.008,61 4.133,08 4.255,83 4.382,23 4.512,38 4.646,40 4.784,39 4.917,88 5.055,09 5.196,12 5.341,10 5.490,11 5.638,34 5.790,58 5.946,93 6.107,49 6.272,40 6.441,75
1f I тарифен степен 234,77 257,60 297,38 328,35 354,17 375,27 441,33 453,74 467,53 481,75 498,22 513,69 529,64 546,09 563,04 580,53 597,77 615,52 633,80 652,63 672,01 690,76 710,03 729,84 750,20 771,13 791,95 813,34 835,30 857,85 881,01 904,80
1g II тарифен степен 799,26 714,72 734,00 693,39 631,38 603,27 645,93 664,09 684,28 705,08 729,19 751,83 775,18 799,25 824,06 849,65 874,89 900,87 927,63 955,18 983,55 1.010,99 1.039,19 1.068,19 1.097,99 1.128,62 1.159,10 1.190,39 1.222,53 1.255,54 1.289,44 1.324,26
1h Јавно осветление 107,35 119,04 110,25 105,79 105,30 104,41 102,62 105,51 108,71 112,02 115,85 119,45 123,16 126,98 130,92 134,99 139,00 143,12 147,38 151,75 156,26 160,62 165,10 169,71 174,44 179,31 184,15 189,12 194,23 199,47 204,86 210,39

5.282,08 5.165,38 5.358,04 5.252,29 5.027,95 4.973,53 5.181,96 5.327,67 5.489,63 5.656,52 5.849,97 6.031,61 6.218,90 6.411,99 6.611,08 6.816,36 7.018,80 7.227,26 7.441,91 7.662,94 7.890,53 8.110,67 8.336,96 8.569,56 8.808,65 9.054,41 9.298,88 9.549,95 9.807,80 10.072,61 10.344,57 10.623,88ВКУПНО

ВКУПНО

Бр. Име
Годишна потрошувачка на електрична енергија (GWh)
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Worksheet ЗАГУБИ - ДИСТРИБУТИВНАТА МРЕЖА 
 
Табелата ги дава реализацијата и прогнозата на загубите на ЕЕ во дистрибутивната мрежа. 
 
Полињата од C3 до AH3 ги даваат реализацијата и прогнозата на загубите во дистрибуцијата како 
процент од вкупната потрошувачка на сите потрошувачи на дистрибутивната мрежа. Во полињата J3 
– AH3 се даваат прогнозираните вредности, кои  потребно е да се ажурираат со реализациите по 
истекот на идната година, а прогнозата се врши како пет годишен просек на реализираните 
вредности намален за 1 % заради, очекуваните активности за намалување на загубите. Вака 
одредената вредност може да изнесува најмалку 6 %. 
 

 
 
 
Worksheet ЗАГУБИ - ПРЕНОСНАТА МРЕЖА 
 
Табелата ги дава реализацијата и прогнозата на загубите на ЕЕ во преносната мрежа. 
 
Полињата од C3 до AH3 ги даваат реализацијата и прогнозата на загубите во преносот како процент 
од збирот на вкупната потрошувачка на сите потрошувачи во дистрибутивната мрежа и вкупната 
потрошувачка на директно приклучените потрошувачи. Во полињата J3 – AH3 се даваат 
прогнозираните вредности, кои  треба да се ажурираат со реализациите по истекот на идната година, 
а прогнозата се врши како пет годишен просек на реализираните вредности. 
 
 
Worksheet ПУМПЕН РЕЖИМ НА РХЕЦ 
 
ТАБЕЛА 1: ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ го содржи рачното внесување на имињата на новите  РХЕЦ 
(полињата B6 и B7), инсталираната моќност во пумпен режим (полињата C6 и C7), очекуваната година 
на пуштање во работа (полињата D6 и D7) и проектираната годишна потрошувачка во пумпен режим 
на работа (полињата E6 и E7). Во продолжение на табелата зависно од внесените податоци, се дава 
приказ на инсталираните моќности во пумпен режим на работа на новите РХЕЦ по години.   
 
ТАБЕЛА 2: ГОДИШНA ПОТРОШУВАЧКА НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ЗА ПУМПЕН РЕЖИМ ја дава 
прогнозата на годишната потрошувачка на ЕЕ за пумпна работа на поединечните РХЕЦ, како и 
проектираната вредност за годината на влегување во работа и секоја година после неа. 
 
 
Worksheet ВКУПНАТА ПОТРОШУВАЧКА 
 
Табелата во овој worksheet, дава сумарен приказ на годишната потрошувачка на ЕЕ по поединечните 
категории на потрошувачката, при што се повикува на податоците од претходните worksheet-ови од 
истата Excel датотека. 
 

 
 
 
 
 

2016 2017 2018

19,20% 20,81% 22,14% 21,08% 19,70% 18,38% 17,42% 18,74% 18,07% 17,46%Загуби (%)*

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040
1 Приклучени на преносната мрежа 110 kV 1.311,41 1.731,54 2.255,60 1.967,31 1.961,39 1.986,90 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52 1.671,52
2 Приклучени на дистрибутивен систем 5.282,08 5.165,38 5.358,04 5.252,29 5.027,95 4.973,53 5.181,96 5.327,67 5.489,63 5.656,52 5.849,97 6.031,61 6.218,90 6.411,99 6.611,08 6.816,36 7.018,80 7.227,26 7.441,91 7.662,94 7.890,53 8.110,67 8.336,96 8.569,56 8.808,65 9.054,41 9.298,88 9.549,95 9.807,80 10.072,61 10.344,57 10.623,88
3 Загуби во преносната мрежа 172,46 204,43 200,77 186,79 159,21 152,22 130,54 162,30 161,49 160,39 163,28 166,98 175,19 177,88 181,36 185,87 190,63 195,66 199,99 204,73 209,79 214,70 219,69 224,72 229,96 235,38 240,75 246,26 251,90 257,72 263,69 269,82
4 Сопствената потрошувачка на постројките во сопственост на МЕПСО 1,33 1,34 1,40 1,34 0,95 0,90 0,93 0,93 0,93 0,93 0,93 0,93 0,93 0,93 0,93 0,93 0,93 0,93 0,93 0,93 0,93 0,93 0,93 0,93 0,93 0,93 0,93 0,93 0,93 0,93 0,93 0,93
5 Загуби во дистрибутивниот систем 1.014,06 1.074,83 1.186,41 1.107,27 990,31 914,23 902,83 998,67 991,73 987,75 995,40 1.009,82 1.032,71 1.037,35 1.044,60 1.054,39 1.063,99 1.072,71 1.078,32 1.084,47 1.090,66 1.094,39 1.097,15 1.098,92 1.100,23 1.100,83 1.099,59 1.097,42 1.094,32 1.090,30 1.085,28 1.079,17
6 Потрошувачка на електрична енергија за пумпен режим на РХЕЦ - - - - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7.781,35 8.177,53 9.002,23 8.514,99 8.139,81 8.027,78 7.887,78 8.161,09 8.315,31 8.477,12 8.681,11 8.880,87 9.099,25 9.299,67 9.509,50 9.729,07 9.945,88 10.168,09 10.392,68 10.624,59 10.863,43 11.092,22 11.326,25 11.565,66 11.811,29 12.063,07 12.311,68 12.566,08 12.826,48 13.093,09 13.365,99 13.645,32ВКУПНА ПОТРОШУВАЧКА НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА

Бр. Потрошувачи
Годишна потрошувачка на електрична енергија (GWh)
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EXCEL ДАТОТЕКА „БИЛАНС НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА - ДЕТАЛИ“ 
 
Датотеката ги повикува податоците од Excel датотеките сместени во истиот директориум 
„ПРОИЗВОДСТВО“ и „ПОТРОШУВАЧКА“  и ги прикажува деталните електроенергетски биланси за 
идните години. 
 
ЗА ТОЧЕН ПРИКАЗ НА ПОДАТОЦИТЕ ТРЕБА ДАТОТЕКАТА АВТОМАТСКИ ДА СЕ АЖУРИРА (UPDATE) 
ПОСЛЕ ВЧИТУВАЊЕТО. 
 
Освен електроенергетските биланси, датотеката сумарно прикажува и некои важни податоци од 
билансите, како што се: 
 
1. Вкупна пренесена енергија (GWh) 
2. Вкупното производство во РМ (GWh) 
3. Нето потрошувачката во дистрибутивната мрежа  (GWh) 
4. Вкупната потрошувачка на преносната мрежа (GWh) 
5. Pазмена (GWh) 
6. Tранзит (GWh) 
7. Загубите во преносната мрежа (%) 
  
 
 
EXCEL ДАТОТЕКА „БИЛАНС НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА - РЕЗИМЕ“ 
 
Датотеката ги повикува податоците од Excel датотеките сместени во истиот директориум 
„ПРОИЗВОДСТВО“ и „ПОТРОШУВАЧКА“  и прикажува концизен преглед на електроенергетските 
биланси во идните години. 
 
ЗА ТОЧЕН ПРИКАЗ НА ПОДАТОЦИТЕ ТРЕБА ДАТОТЕКАТА АВТОМАТСКИ ДА СЕ АЖУРИРА (UPDATE) 
ПОСЛЕ ВЧИТУВАЊЕТО. 
 
Податоците во GWh, кои се содржани во концизниот скратен биланс се следниве: 
 
Производство 
Размена 
Вкупна расположлива електрична енергија 
Загуби 
Потрошувачка 
Потрошувачка на електрична енергија за пумпен режим на РХЕЦ  
 
 
 
EXCEL ДАТОТЕКА „БИЛАНС НА МОЌНОСТ (трета среда во месецот,19 час)“ 
 
Датотеката се состои од следниве worksheet-ови: 
 
• БИЛАНС-МОЌНОСТ, 
• MАКСИМАЛНО ОПТОВАРУВАЊЕ, 
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• JАНУАРИ-19, 
• … 
• ДЕКЕМВРИ-19, 
• CЛИКИ, 
• РЕЗИМЕ. 
 
Датотеката се повикува на Excel датотеката „БИЛАНС НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА - РЕЗИМЕ“ и потребно 
е автоматски да се ажурира при секоја промена на врзаните датотеки („ПРОИЗВОДСТВО“, 
„ПОТРОШУВАЧКА“, „БИЛАНС НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА – РЕЗИМЕ“), а кои се наоѓаат во истиот 
директориум како и разгледуваната датотека. 
 

 
 
 
Worksheet БИЛАНС-МОЌНОСТ 
 
Табелите во овој worksheet ги содржат билансите на моќност за сите разгледувани часови во 
worksheet-овите кои следат и тоа: 
 
Часот на настанување на максималното оптоварување на системот, 
19 часот  во третата среда во јануари, 
19 часот во третата среда во февруари, 
19 часот во третата среда во мат, 
19 часот во третата среда во месеците од април до ноември, 
19 часот во третата среда во декември. 
 
Податоците во MW содржани во билансите на моќност се: 
 
Производство 
Размена 
Вкупна расположлива моќност 
Загуби во пренос 
Oптоварување (дистрибуција + директна) 
 

 
 
   

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040
1 Производство 906 836 782 913 913 913 897 896 906 905 903 902 903 904 903 903 903 903 903 903 903 903 903 903 903 903 903 903
2 Размена 591 637 624 591 620 640 685 708 732 761 791 823 851 880 911 942 974 1.004 1.034 1.065 1.097 1.130 1.162 1.194 1.227 1.261 1.295 1.331
3 Вкупна расположлива моќност 1.497 1.473 1.407 1.504 1.532 1.553 1.582 1.604 1.638 1.666 1.695 1.724 1.753 1.784 1.814 1.845 1.877 1.907 1.937 1.968 2.000 2.033 2.065 2.097 2.130 2.164 2.198 2.234
4 Загуби во пренос 30 29 28 30 31 31 32 32 33 33 34 34 35 36 36 37 38 38 39 39 40 41 41 42 43 43 44 45
5 Oптоварување (дистрибуција + директна) 1.467 1.443 1.378 1.409 1.437 1.457 1.486 1.507 1.541 1.568 1.596 1.625 1.654 1.684 1.713 1.743 1.775 1.804 1.834 1.864 1.896 1.928 1.959 1.990 2.023 2.056 2.090 2.124
6 БИЛАНС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

БИЛАНС во иднина (MW)
Бр. Категорија (МАКСИМАЛНО ОПТОВАРУВАЊЕ)

БИЛАНС во иднина (MW) - изминатиот 
период
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Worksheet MАКСИМАЛНО ОПТОВАРУВАЊЕ 
 
Во полињата L3 – AJ3, рачно се внесува очекуваниот годишен пораст на факторот на оптоварување во 
%.   
 
ТАБЕЛА 1: ОПШТ ПРЕГЛЕД ги содржи реализираните и прогнозираните вредности на системскиот 
максимум на оптоварувањето и реализираните и прогнозираните вредности на факторот на 
оптоварување. Прогнозата на факторот на оптоварување (полињата L9 – AJ9), потребно е да се 
ажурира со рачно внесување после истекот на разгледуваната идна година за прогнозата 
континуирано да се унапредува, при што треба да се ажурираат согласно реализацијата и одредени 
категоpии на потрошувачката на ЕЕ во Excel датотеката „ПОТРОШУВАЧКА“. За прогноза на 
максималното оптоварување се користи факторот на оптоварување пресметан преку системскиот 
максимум (PmaxEES) и вкупната потрошувачка на ЕЕ во ЕЕ со вклучени загуби во мрежите: 
 

Фактор на оптоварување (%) =
вкупна потрошувачка на електрична енергија (𝐺𝐺𝐺𝐺ℎ)

8760 ∗ 𝑃𝑃𝑃𝑃𝑃𝑃𝑃𝑃𝑃𝑃𝑃𝑃𝑃𝑃
 

 
Исто така, табелата ја содржи вредноста на максималното оптоварување на ниво на преносната 
мрежа кое се пресметува како разлика помеѓу системскиот максимум (PmaxEES) и производството на 
електроцентралите приклучени на дистрибутивната мрежа во разгледуваниот час, претпоставените 
загуби на моќност во преносната мрежа со вредност 2 % од максималното оптоварување на 
преносната мрежа и оптоварувањето на директните и дистрибутивните потрошувачи, при што 
оптоварувањето на дистрибутивните потрошувачи ги вклучува и загубите на моќност во 
дистрибутивната мрежа. 
 
ТАБЕЛА 2: ПРОИЗВОДСТВО НА ДИСТРИБУТИВНАТА МРЕЖА ВО НАБЉУДУВАНИОТ ЧАС ја содржи 
прогнозата на ангажираноста на поединечните типови на електроцентрали приклучени на 
дистрибутивната мрежа во разгледуваниот час, која се пресметува како производ на нивните 
инсталирани моќности по тип на електроцентралата и вредноста на довербата во производството 
која корисникот сам ја дефинира со рачно внесување во полињата E17 – E26. Вредностите на 
довербата во производството треба посебно да се одредат со статистичка анализа на досегашните 
податоци за часовната ангажираност на одредени дисперзирани извори во часот на настанување на 
разгледуваните нивоа на оптоварување на системот. Бидејќи, авторите не располагаа со овие 
податоци, вредностите на довербата во производството за сите разгледувани часови при изработката 
на различните биланси на моќност, внесени се како претпоставени вредности врз основа на 
искуството на авторите. 
 

 
 
ТАБЕЛА 3: ПРОИЗВОДСТВО НА ТЕЦ ВО НАБЉУДУВАНИОТ ЧАС содржи прогноза на ангажираноста на 
ТЕЦ во часот на настанување на разгледуваното ниво на оптоварување на системот. Корисникот, во 
полињата D41 – D50 за новите термоблокови ја внесува минималната моќност на новиот блок 
(технички минимум), а за сите термоблокови во полињата F35 – F50 го внесува податокот за можниот 
ремонт на блокот во разгледуваниот час на настанување на анализираното оптоварување на 
системот. Ако разгледуваниот блок не е во ремонт се внесува вредност 0 (што е почетна вредност во 

30%
0%

50%
50%
30%

Тип

мали ХЕЦ
Фотонапонски електроцентрали

Доверба во 
производство

Tермоелектроцентрали на биогас
Kомбинирани постројки
нови 1 - мали ХЕЦ
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сите полиња), а ако разгледуваниот блок е во ремонт се внесува вредност 1. Прогнозираната 
ангажираност на постоечките блокови треба редовно да се ажурира со внесување на реализираните 
вредности во полињата од L35 до AJ40, за прогнозата континуирано да се унапредува.  
 

 
 
ТАБЕЛА 4: ПРОИЗВОДСТВО НА XЕЦ ВО НАБЉУДУВАНИОТ ЧАС содржи прогноза на ангажираноста на 
ХЕЦ за разгледуваното ниво на оптоварување на системот. Ангажираноста на постоечките ХЕЦ се 
одредува како просек на последниот 5-годишен изминат период, а во полињата L58 до AJ63, 
потребно е да се внесуваат реализациите по истекот на разгледуваната идна година за континуирано 
подобрување на прогнозата. Ангажираноста на новите ХЕЦ после нивното влегување во работа се 
одредува како производ на нивната инсталирана моќност и односот на збирот на ангажираните 
моќности на постоечките ХЕЦ и збирот на инсталираните моќности на постоечките ХЕЦ. Во оваа 
табела не се внесуваат никакви дополнителни податоци од страна на корисникот. 
 
ТАБЕЛА 5: ПРОИЗВОДСТВО НА BЕЦ ВО НАБЉУДУВАНИОТ ЧАС содржи прогноза на ангажираноста на 
ВЕЦ во часот на настанување на разгледуваното ниво на оптоварување на системот, како 5- годишен 
просек на реализираните вредности. Прогнозата за постоечката ВЕЦ Богданци е во полињата од L81 
до AJ81 и треба постојано да се ажурира со рачно внесување после истекот на разгледуваната идна 
година. 
 
ТАБЕЛА 7:  МОЌНОСТ ги содржи сумарните моќности на сите електроцентрали во разгледуваниот час 
по видот на горивото или типот на дисперзирано производство, а се користи при изработката на SAF 
извештајот. 
 
 
Worksheet JАНУАРИ-19, …, Worksheet ДЕКЕМВРИ-19  
 
Прогнозата на вредноста на оптоварувањето и ангажираноста на електроцентралите за 19 часот во 
третите среди во секој месец е иста како и кај прогнозата максималното оптоварување на системот, 
само во соодветните полиња мораат да се внесат вредностите кои одговараат на разгледуваниот час 
(довербата во производството за дисперзираните извори, ремонтот на ТЕЦ, досегашните реализации 
кои се однесуваат на разгледуваниот час и др.). 
 
Во табелата 1 ОПШТ ПРЕГЛЕД за секој разгледуван месец, прогнозата на вредноста на 
оптоварувањето се изведува на ниво на преносната мрежа за разлика од прогнозата на 
максималното оптоварување каде се прогнозира системскиот максимум, бидејќи МЕПСО не 
располага со податоци за ангажираноста на дисперзираните извори во разгледуваните часови. 
Оптоварувањето на преносната мрежа се прогнозира преку вредноста на „соодносот на 
оптоварување“ кој го означува односот помеѓу разгледуваното  оптоварување на системот на ниво на 
преносната мрежа и максималното годишно оптоварување на ниво на преносната мрежа. Соодносот 
на оптоварување се пресметува како 5-годишен просек на реализираните вредности, а прогнозата е 

1 Битола 1 225 135 0 0
2 Битола 2 225 135 0 0
3 Битола 3 225 135 0 0
4 Осломеј 120 80 0 0
5 Неготино 210 160 0 0
6 TETO 227 17 0 0
7 нови 1 - ТЕЦ Битола 4 300 0 0
8 нови 2 - ТЕЦ Мариово 300 0 0
9 нови 3 - КоГЕЦ Енергетика 150 0 0

Инсталирана 
моќност (MW)

Ремонт (1 - 
да, 0-не)

се очекува година од 
пуштањето во 
употреба или 
исфрлање од 

Mинимална 
моќност (MW)Бр. Име
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во полињата од L9 до AJ9 и треба континуирано да се ажурира со рачно внесување по истекот на 
разгледуваната идна година. 
 
Прогнозата на оптоварувањето на ниво на ЕЕС се изведува како збир на оптоварувањето на ниво на 
преносната мрежа и прогнозата на ангажираноста на електроцентралите приклучени на 
дистрибутивната мрежа во разгледуваниот час. 
 
Објаснувањето за сите преостанати табели во одделните worksheet-ови е исто како објаснувањето кај 
прогнозата на максималното оптоварување на ЕЕС. 
 
 
Worksheet CЛИКИ 
 
Овде се сумираат податоците за прогнозата на максималното оптоварување на ниво на системот и 
преносната мрежа до 2040 година и ангажираноста на електроцентралите во разгледуваниот час. 
Сликовито се прикажани: прогнозата на оптоварувањето на ниво на ЕЕС и преносната мрежа, 
вкупната ангажираност на електроцентралите, учеството на поединечните типови на 
електроцентрали во вкупното часовно производство за разгледуваниот час на настанување на 
врвното оптоварување и потребните размени на моќност заради затворање на билансот на моќност 
за разгледуваниот час. 
 
 
Worksheet РЕЗИМЕ 
 
Овде табеларно и сликовито се сумираат податоците за прогнозата на ангажираноста на 
електроцентралите, размените на моќноста и вкупното оптоварување на потрошувачите за 19 часот 
во секоја трета среда во месеците до 2040 година. 
 
 
 
EXCEL ДАТОТЕКА „БИЛАНС НА МОЌНОСТ (другите денови)“ 
 
Оваа датотека овозможува дефиниција на другите разгледувани денови и часови од страна на 
корисникот и после внесувањето на соодветните податоци за разгледуваните часови автоматски се 
генерираат билансите на моќност. 
 

 
 
 
Worksheet ИЗБРАНИОТ ДАТУМ (1…12) 
 
Корисникот овде може да ги внесе податоците за било кој разгледуван час во годината и да го 
анализира билансот на моќности за истиот. 
 
Во табелата 1 ОПШТ ПРЕГЛЕД треба да се внесат податоците за оптоварувањето на ниво на 
преносната мрежа за разгледуваниот час во периодот 2013 – 2015 година и автоматски се 
пресметува вредноста на „соодносот на оптоварување (%)“. Прогнозата се врши врз основа на 
просечните вредности на „соодносот на оптоварување (%)“ и прогнозираните максимални 
оптоварувања во системот, а вредностите на „соодносот на оптоварување (%)“ треба континуирано 
да се ажурираат во полињата L9 – AJ9 согласно реализациите, за прогнозата континуирано да се 
унапредува. 
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Во останатите табели треба да се внесат вредностите за: довербата во производството за 
електроцентралите приклучени на дистрибутивната мрежа кои се однесуваат на разгледуваниот час, 
реализираната ангажираност на ТЕЦ во разгледуваниот час за периодот 2013 – 2015, ремонтите на 
ТЕЦ во разгледуваниот час, реализираната ангажираност на ХЕЦ во разгледуваниот час за периодот 
2013 – 2015 и реализираната ангажираност на ВЕЦ во разгледуваниот час за периодот 2013 – 2015. 
 
 
 
 
EXCEL ДАТОТЕКА „AДЕКВАТНОСТ НА СИСТЕМОТ (SAF)“ 
 
Датотеката се состои од следниве worksheet-ови: 
 

• Енергија (приказ на прогнозата на производството и потрошувачката на енергија до 2040 
година, врз основа на електроенергетските биланси), 

• Моќност (адекватност на системот за идниот период од аспект на врвното оптоварување на 
ЕЕС), 

• Cлики-енергија (сликовит приказ на поединечните категории од SAF извештајот за енергија), 
• Cлики-моќност (сликовит приказ на поединечните категории од SAF извештајот за моќност). 

 
Датотеката се повикува на Excel датотеките „ПОТРОШУВАЧКА“, „ПРОИЗВОДСТВО“ и „БИЛАНС НА 
МОЌНОСТ (трета среда во месецот,19 часот)“ и треба автоматски да се ажурира (освежи) при секоја 
промена на врзаните датотеки. 
 

 
 
 
Worksheet енергија 
 
Во табелите се прикажани вкупното годишно производство на ЕЕ по вид на електроцентрала, 
прогнозираните размени со соседните системи и прогнозата на годишната потрошувачка на ЕЕ во 
РМ, врз основа на прогнозите на електроенергетските биланси. Податоците автоматски се 
превземаат од споменатите Excel датотеки, а  корисникот може евентуално рачно да ги внесува:  
годишното производство на нуклеарните електроцентрали (полињата од C3 до AA3), 
електроцентралите на мешани горива (полињата C9 – AA9) и електроцентралите на недефинирани 
фосилни горива (полињата од C10 до AA10). 
 
Размената на ЕЕ се превзема од Excel датотеката „ПРОИЗВОДСТВО“ и ја означува размената која со 
оглед на прогнозираното производство и потрошувачка на ЕЕ во РМ е потребна за затворање на 
електроенергетскиот биланс. 
 
Во редовите 26 и 27 се проверува дали податоците од SAF извештајот се еднакви на соодветните 
податоци во Excel датотеките „ПОТРОШУВАЧКА“, „ПРОИЗВОДСТВО“. Индикаторот дека се еднакви е 
„OK“. Во случај корисникот рачно да внесе годишно производство на нуклеарните електроцентрали, 
електроцентралите на мешани горива или електроцентрали на недефинирани фосилни горива, без 
нивно вметнување во Excel датотеката „ПРОИЗВОДСТВО“, индикаторот во овие редови ќе има 
вредност „NOT OK“. 
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Worksheet моќност 
 
Главната табела ги прикажува инсталираните моќности на електроцентралите по поединечните идни 
години, врз основа на внесените податоци во Excel датотеката „ПРОИЗВОДСТВО“. Електроцентралите 
се поделени на оние кои користат фосилни горива, обновливи извори и хидроенергија. На 
корисникот му е овозможено рачно да ги внесува во полињата C3 – AA3 инсталираните моќности на 
нуклеарните електроцентрали, а во полињата C9 – AA9 и C10 – AA10 инсталираните моќности на 
електроцентралите на мешани горива или на недефинирани фосилни горива. Во полињата C21 – 
AA21 корисникот може да внесе дополнителна моќност во системот, на пример моќност на некоја 
електроцентрала во пробна работа. 
 
Нерасположливиот капацитет се одредува со собирање на категориите „Неискористлив капацитет 
низ референтната точка“, „Одржување и нега“, „Нерасположлив капацитет за покривање испади“ и 
„Резерви за системски услуги“. 
 

 
 
За категориите „Одржување и нега“ и „Нерасположлив капацитет за покривање испади“, на 
корисникот му е овозможено рачно внесување во полињата C24 – AA25, а иницијално 
претпоставените вредности се 0 MW, бидејќи SAF извештајот за моќност ја разгледува ситуацијата на 
врвното оптоварување во ЕЕС кога не се очекува ремонт на ТЕЦ, а резервата за покривање на испади 
е вклучена во проценката на потребната терциерна регулација во системот во категоријата „Резерви 
за системски услуги“. 
 
Категоријата „Неискористлив капацитет низ референтната точка“ се одредува автоматски од Excel 
датотеката „БИЛАНС НА МОЌНОСТ (трета среда во месецот,19 часот)“ со собирање за секоја 
разгледувана година на следново: 
 
- Разликата помеѓу инсталираните моќности на сите обновливи извори на ЕЕ (електроцентралите 

приклучени на дистрибутивната мрежа) и нивниот прогнозиран ангажман во часот на 
настанување на врвното оптоварување во системот, 

- Разликата помеѓу инсталираните моќности на сите ХЕЦ и нивниот прогнозиран ангажман во 
часот на настанување на врвното оптоварување во системот, 

- Разликата помеѓу инсталираните моќности на сите ВЕЦ и нивниот прогнозиран ангажман во 
часот на настанување на врвното оптоварување во системот, 

- 25 MW доколку ТЕЦ Битола 1 е во работа во разгледуваниот час, 
- 25 MW доколку ТЕЦ Битола 2 е во работа во разгледуваниот час, 
- 25 MW доколку ТЕЦ Битола 3 е во работа во разгледуваниот час, 
- 10 MW доколку ТЕЦ Осломеј е во работа во разгледуваниот час, 
- 10 MW доколку ТЕЦ Неготино е во работа во разгледуваниот час. 
 
Табелата „non-usable capacity at reference point (Нерасположлив капацитет)“ сместена под главната 
табела, ги прикажува горните наброени величини кои собрани ја даваат вредноста од категоријата 
„Неискористлив капацитет низ референтната точка“. 
 

8 Eнергија за пумпен режим 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh 0 GWh
9 Потрошувачка (9 = 6 + 7 - 8) 8161 GWh 8315 GWh 8477 GWh 8681 GWh 8881 GWh 9099 GWh 9300 GWh 9509 GWh 9729 GWh 9946 GWh

КОНТРОЛА - производство и размена OK OK OK OK OK OK OK OK OK OK
КОНТРОЛА - потрошувачка OK OK OK OK OK OK OK OK OK OK

8 Нерасположлив капацитет 556 MW 557 MW 557 MW 549 MW 557 MW
8a         Неискористлив капацитет низ референтната точка 338 MW 338 MW 338 MW 329 MW 337 MW
8b         Одржување и нега 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
8c         Нерасположлив капацитет за покривање испади 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW 0 MW
8d         Резерви за системски услуги 217 MW 218 MW 219 MW 221 MW 221 MW
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Категоријата „Резерви за системски услуги“ се состои од потребните моќности за примарна, 
секундарна и терциерна регулација на моќност и фреквенција, а вредностите за одреден вид на 
регулација се одредуваат во табелата „system services reserve (Резерви за системски услуги)“ 
сместена под главната табела, на следниов начин: 
 
- Резервата за терциерна регулација се одредува како моќност на најголемиот производен 

(термо) блок кој во разгледуваниот момент е во работа, спрема прогнозата на ангажираноста 
на електроцентралите од Excel датотеката „БИЛАНС НА МОЌНОСТ (трета среда во месецот,19 
часот)“, 

- Резервата за секундарна регулација се одредува врз основа на ENTSO-E формула, зависно од 
прогнозата на врвното оптоварување на системот, 

- Резервата за примарна регулација е одредена во вредност од 8 MW согласно постоечката 
состојба, а корисникот може рачно да внесува други вредности во полињата од C51 do AA51. 

 
Симултаниот интерконекциски преносен капацитет во редот 30 се одредува како разлика на Увозен 
капацитет -  Извозен капацитет, кои корисникот сам ги дефинира со рачно внесување во полињата 
C31 – AA31 и C32 – AA32. Почетно во тие полиња се внесени вкупните NTC вредности на увозниот и 
извозниот капацитет за границите на РМ, согласно студијата за развој на мрежата од 2011 година 
[14]. 
 
Индикаторите на адекватноста на системот се одредени во редовите 36 (Преостанат капацитет - без 
интерконекции и пумпен режим) и 37 (Преостанат капацитет - со интерконекции и пумпен режим). 
 
 
Worksheet Cлики-енергија 
 
Овде се превземени податоците за проценка адекватноста на системот со оглед на годишното 
производство и потрошувачка на ЕЕ и се прикажани сликовито. 
 
 
Worksheet Cлики-моќност 
 
Овде се превземени податоците за проценка адекватноста на системот со оглед на врвната моќност 
и се прикажани сликовито. 
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EXCEL ДАТОТЕКА „IDSpecto vo PSS_E“ 
 
Оваа Excel датотека се користи за конверзија на податоците за оптоварувањата и ангажираноста на 
електроцентралите од IDSpecto во PSS/E, за прогноза на распределбата на анализираното 
оптоварување на системот на поединечните дистрибутивни и индустриски ТС 110/x kV и за прогноза 
на ангажираноста на генераторите за анализираното ниво на оптоварување. Прогнозите во овој 
случај се темелат на вчитаната IDSpecto датотека.   
 
Во датотеката се вклучени следниве worksheet-ови: 
 
• IDSpecto 
• PSS-MACHINE 
• PSS-LOAD 
• DISTRIBUTION LOAD-share 
• INDUSTRIAL LOAD-share 
• LOAD FORECAST 
• GENERATION FORECAST 
 
Оваа Excel датотека не е поврзана со ниту една друга Excel датотека и може самостојно да се користи 
независно од датотеките за прогноза на потрошувачката и производството на ЕЕ, како и датотеките 
за билансот на ЕЕ и моќност. 
 
 
Worksheet IDSpecto 
 
Овде се копираат податоците од IDSpecto, така што се отвора IDSpecto документот и се копираат сите 
податоци од него, а потоа се залепуваат (анг. paste) во овој worksheet почнувајќи од полето A2. 
Првиот ред во табелата е заклучен, а податоците од IDSpecto кои се копираат мораат да одговараат 
по поединечните колони, како што се дефинирани во првиот ред. 
 
Доколку во worksheet-от веќе е вклучена некоја IDSpecto датотека, не е нужно, но пожелно е да се 
избрише пред залепувањето на новата IDSpecto датотека, за да не дојде до преклопување на 
податоците од старата и новата IDSpecto датотека. 
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Worksheet PSS-MACHINE 
 
Овде податоците од вчитаниот IDSpecto документ се прикажуваат во облик на PSS/E датотека, која ги 
дефинира генераторите вклучени во PSS/E моделот. 
 
Во соодветната табела се назначени „BUS NUMBER“ и „BUS NAME“ на собирницата на која е 
приклучен разгледуваниот генератор, согласно ознаките од постоечкиот PSS/E модел на 
македонската преносна мрежа.  
 
Во колоната „In Service“ се означува дека генераторот е  во работа (ознака 1) доколку активната 
моќност (Pgen) или реактивната моќност (Qgen) спрема IDSpecto податоците е различна од 0. Ако 
Pgen=Qgen=0, во оваа колона ќе стои ознака 0 што значи генераторот во моделот ќе биде исклучен. 
 
Колоната „Pgen (MW)“ го дава часовното производство на активна енергија на генераторот согласно 
IDSpecto датотеката. 
 
Колоната „Qgen (Mvar)“ го дава часовното производство на реактивна енергија на генераторот 
согласно IDSpecto датотеката. 
 
За ХЕЦ Врбен, ХЕЦ Равен, КОГЕЛ и КОГЕЛ_ЕЛЕМ, чии генератори се вклучени во PSS/E моделот, но не 
се вклучени во IDSpecto file-от, постои можност за рачно внесување на активната и реактивната 
моќност на производство. Полињата кои се за слободно внесување на податоци се означени вака: 

 
 
За генераторите на ТЕТО, претпоставено е дека 2/3 од производството отчитано од IDSpecto се 
придружува на генераторот со гасна турбина, а 1/3 на генераторот со парна турбина. 
 
 
Worksheet PSS-LOAD 
 
Овде податоците од вчитаниот IDSpecto file се прикажуваат во облик на PSS/E датотека која ги 
дефинира оптоварувањата на сите ТС 110/x вклучени во постоечкиот PSS/E модел. Дистрибутивните 
ТС се означени со сина боја, а индустриските ТС се означени со црвена боја.  
 
Во редовите од 76 до 82, означени со црна боја, се наоѓаат размените по интерконективните водови, 
како што се вчитани од IDSpecto file-от. 
 
Во редовите 84 – 86 е сумирано вкупното оптоварување на дистрибутивните ТС, вкупното 
оптоварување на индустриските ТС и сите заедно. 
 
Во редот 88 е означено вкупното часовно производство и размена (+увоз, - извоз), а во редот 89 се 
наоѓа разликата помеѓу вкупниот влез и излез на часовната ЕЕ од IDSpecto file-от. 
 
Сите полиња во овој worksheet се заклучени. 
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Worksheet DISTRIBUTION LOAD-share 
 
Овде е пресметано процентуалното учество на поединечните дистрибутивни ТС 110/x kV во вкупното 
оптоварување од сите дистрибутивни ТС согласно вчитаниот IDSpecto file и односот помеѓу 
реактивното и активното оптоварување за секоја ТС 110/x kV. 
 
Овие учества покасно се користат за прогноза на оптоварувањето на поединечните дистрибутивни ТС 
110/x kV во иднината. 
 
Сите полиња во овој worksheet се заклучени. 
 
 
Worksheet INDUSTRIAL LOAD-share 
 
Овде е пресметано процентуалното учество на поединечните индустриски ТС 110/x kV во вкупното 
оптоварување од сите индустриски ТС, согласно вчитаниот IDSpecto file и односот помеѓу 
реактивното и активното оптоварување за секоја ТС 110/x kV. 
 
Сите полиња во овој worksheet се заклучени. 
 
 
Worksheet LOAD FORECAST 
 
Во овој worksheet однапред дефинираното системско оптоварување се распределува на 
поединечните постоечки и нови ТС 110/x kV. 
 

 
 
Во полето C5 корисникот го впишува анализираното ниво на оптоварувањето. 
 
Во полето D5 корисникот го впишува што е вклучена во оптоварувањето. 
 
Во полето F2 корисникот впишува на кој начин ќе се дефинира оптоварувањето на индустриските ТС, 
согласно податоците од IDSpecto file-от или согласно рачно внесените податоци. Доколи се дефинира 
начин со рачно внесените податоци, истите треба да се запишат во табелата EXISTING INDUSTRIAL 
LOAD (РАЧНО ВНЕСУВАЊЕ) во полињата M9 – N18.  
 
Врз основа на запишаното системско оптоварување во полето C5, зависно од влезот во D5, се 
одредува оптоварување на индустриските ТС во полето C2 и C4 и вкупното оптоварување од сите 
дистрибутивни ТС во полето C1 и C3. 
 
Сумата на оптоварувања на индустриските ТС ги вклучува и оптоварувањата на новите индустриски 
ТС кои корисникот ги дефинира во табелата NEW INDUSTRIAL LOAD во полињата од A95 до D104. На 
почеток реактивното оптоварување на новите индустриски ТС (Qload) е претпоставено со фактор на 
моќност 0,95, но возможно е и рачно да се внесе во полињата од D95 до D104.    
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Корисникот ги дефинира новите дистрибутивни ТС во табелата NEW DISTRIBUTION LOAD во полињата 
од A79 до H90. За секоја нова дистрибутивна ТС може да се дефинираат три нивоа на нејзиното 
оптоварување кои ќе се одбиваат од оптоварувањето на постоечките дистрибутивни ТС, согласно 
ознаката „BUS NUMBER“ покрај внесените нивоа на оптоварување (P1load, P2load или P3load). 
Вкупното активно оптоварување на новата дистрибутивна ТС е еднакво на сумата P1load + P2load + 
P3load. На почеток реактивно оптоварување на новите дистрибутивни ТС (Qload) е претпоставено со 
фактор на моќност 0,95, но може рачно да се внесе во полињата од J79 до J90.    
 

 
 
Прогнозата на распределбата на активното оптоварување на постоечките дистрибутивни ТС се наоѓа 
во табелата EXISTING LOAD, во полињата од G9 до G74. Вкупното оптоварување на дистрибутивните 
ТС од полето C1 се дели на поединечните дистрибутивни ТС согласно нивното учество од worksheet-
от DISTRIBUTION LOAD-share, односно врз основа на вчитаниот IDSpecto file. Од така пресметаното 
оптоварување на поединечните ТС  се одбива евентуално учество во оптоварувањето на новите 
дистрибутивни ТС кои се дефинирани во табелата NEW DISTRIBUTION LOAD, доколку таму согласно 
првото, второто и третото ниво на оптоварување на новата ТС (P1load, P2load или P3load), 
дефинираниот „BUS NUMBER“ на јазолот одговара на разгледуваната постоечка ТС. 
 
Прогнозата на реактивното оптоварување на постоечките ТС се пресметува од односот Q/P врз 
основа на IDSpecto file-от, а може и рачно внесување во полињата од H9 до H74. 
  
Во полињата од I9 до I74 се наоѓа индикатор на точноста на оптоварувањето на постоечките ТС,  
после одземањето на поединечните нивоа на оптоварување на новите ТС доколку се доделени на 
разгледуваниот јазол, на начин што крајната вредност не смее да биде негативна. 
 
Во полето H75 се наоѓа генерален индикатор на точноста кој проверува дали сумата на 
оптоварувањата од поединечните ТС е еднаква на системското оптоварување дефинирано во полето 
C5. Доколку индикаторот означува „NOT OK“, некаде при внесувањето  на податоците се случила 
грешка која треба да се коригира. 
 
 
Worksheet GENERATION FORECAST 
 
Овде се наоѓа прогноза на ангажираноста на генераторите која одговара на анализираното ниво на 
системско оптоварување. 
 
Во полето B1 треба да се дефинира начинот на одредување на ангажираноста на генераторите: 
согласно IDSpecto file-от или корисникот рачно ќе внесува вредности за ангажираните моќности за 
секој генератор. 
 

 
 
Податоците од IDSpecto file-от автоматски се генерираат  во колоните I и J, додека рачното внесување 
се врши во колоните K и L (почетно во соодветните полиња се впишани еднакви вредности како од 

BUS NUMBER BUS NAME P1load (MW) PSS-E BUS NUMBER 
FOR LOAD REDUCTION

P2load (MW)
PSS-E BUS NUMBER 

FOR LOAD 
REDUCTION

P3load (MW) PSS-E BUS NUMBER 
FOR LOAD REDUCTION

Pload (MW) Qload 
(Mvar)

NEW DISTRIBUTION SUBSTATION 1 0,00 0,00
NEW DISTRIBUTION SUBSTATION 2 0,00 0,00
NEW DISTRIBUTION SUBSTATION 3 0,00 0,00
NEW DISTRIBUTION SUBSTATION 4 0,00 0,00

DATA FOR PSS/E ACCORDING TO: IDSpecto data

IDSpecto_CHANNEL KEYS BUS NUMBER BUS NAME ID In Service PGen (MW) QGen (Mvar)

18401 (P)           18403 (Q) 26301 BT 2 110    15,750 1 1 171 30
13871 (P)           13873 (Q) 26302 BT 2 400    15,750 2 1 181 26
13904 (P)           13906 (Q) 26303 BT 2 400    15,750 3 1 184 43
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IDSpecto file-от) и тоа редовите од 3 до 35 за постоечките генератори, односно редовите од 36 до 56 
за нови генератори.  
 
Без оглед на ознаката во полето B1, за новите генератори е меродавно само рачното внесување кое 
автоматски се превзема во главната табела во полињата од F36 до G56, додека зависно од ознаката 
во полето B1, за постоечките генератори во полињата од F3 до G35 се превземаат соодветните 
вредности од колоните I и J или K и L. 
 
Сите дополнителни промени можат да се прават само во светло портокаловите означени полиња. 
 
Во случај вкупната ангажираност на генераторите после внесувањето во соодветниот PSS/E модел да 
не одговара на вкупното оптоварување, пресметаните загуби во моделот и зададените вредности на 
размените во моделот, PSS/E софтверот автоматски ќе ја промени ангажираноста на оној генератор 
чиј јазол е дефиниран како „SWING BUS“ или „SLACK BUS“. 
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